Врз основа на член 51 став 3 од Законот за јавните набавки („Службен Весник на Република Македонија„ број 136/07 и 130/08), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на ден ___________ , донесе

У  Р  Е  Д  Б  А 

за Општиот поимник за јавни набавки

Член 1

Со оваа уредба се утврдува Општиот поимник за јавни набавки  (Common Procurement Vocabulary) – во натамошниот текст ОПЈН/CPV, како референтна номенклатура што се применува во постапките за доделување на договори за јавни набавки, за означување и опис на предметот на јавната набавка.

                                                   Член 2

Со ОПЈН/CPV се воспоставува и однос со Привремената централна класификација на производи на Обединетите Нации (Provisional Central Product Classification of the United Nations, во натамошниот текст – CPC Prov.), Општата индустриска класификација на економски активности во рамките на Европските заедници (General Industrial Classification of Economic Activities within the European Communities, во натамошниот текст NACE Rev.1) и  Комбинираната номенклатура (Combined Nomenclature – во натамошниот текст  CN)
Член 3


 ОПЈН/CPV се состои од:

Дел I.  Главен поимник  

Дел Iа Дополнителен поимник 

Дел II  Табеларен приказ помеѓу ОПЈН/CPV и CPC Prov. 

Дел III  Табеларен приказ помеѓу  ОПЈН/CPV и NACE Rev.1 и

Дел IV Табеларен приказ помеѓу ОПЈН/CPV и CN
Член 4

Главниот поимник се состои од нумерички шифри и текст кој ги објаснува стоките, работите или услугите што претставуваат предмет на договорот за јавна набавка.
Нумеричката шифра се состои од осум цифри и посебна деветта цифра која ги потврдува претходните осум цифри и тоа:
- првите две цифри ги идентификуваат одделите  (XX000000-Y),
- првите три цифри ги идентификуваат групите    (XXX00000-Y),
- првите четири цифри ги идентификуваат класите (XXXX0000-Y),
- првите пет цифри ги идентификуваат категориите (XXXXX000-Y).
Со последните три цифри се обезбедува повисок степен на прецизност во рамките на секоја категорија.
Член 5

Дополнителниот поимник се користи за проширување на описот на предметот на договорот за јавна набавка и се состои од алфанумеричка шифра со соодветен текст кој овозможува подетален опис на посебната природа или местоположбата на предметот на договорот за јавна набавка.

Алфанумеричката шифра е составена од: 
· прво ниво кое содржи буква што одговара на одреден сектор,

· второ ниво кое содржи буква што одговара на одредена група,

· трето ниво кое содржи три цифри од кои две цифри служат за подетална поделба, а третата цифра служи за потврдување  на претходните две цифри. 

Член 6
Во случај на различни толкувања поради евентуални разлики помеѓу номенклатурата ОПЈН/CPV и номенклатурата NACE Rev.1, односно помеѓу номенклатурата ОПЈН/CPV и номенклатурата CPC, се применува номенклатурaта NACE Rev.1, односно  номенклатурата CPC.

Член 7


ОПЈН/CPV е даден во прилог кој е составен дел на оваа уредба.

Член 8


Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија„ , а ќе се применува од                             1 јануари.2009 година.

Број________
                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Датум_________                      НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ____________                                                     Никола Груевски

Скопје                                                                   





Прилог

   ОПШТ ПОИМНИК ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

ДЕЛ I.   ГЛАВЕН ПОИМНИК
ОПЈН/CPV шифра                                  Опис 

03000000-1 Земјоделски, сточарски, рибарски, шумарски и сродни производи 

03100000-2 Земјоделски и хортикултури производи 
03110000-5 Посеви, производи од градинарство и хортикултура 

03111000-2 Семки 

03111100-3 Соја 

03111200-4 Кикирики 

03111300-5 Сончогледови семки 

03111400-6 Семки од памук 

03111500-7 Семки од сусам 

03111600-8 Семки од синап 

03111700-9 Семки од зеленчук 

03111800-0 Семки од овошје 

03111900-1 Семки од цвеќиња 

03112000-9 Необработен тутун 

03113000-6 Растенија кои се користат за производство на шеќер 

03113100-7 Шеќерна репка 

03113200-8 Шеќерна трска 

03114000-3 Слама и сточна храна 

03114100-4 Слама 

03114200-5 Сточна храна 

03115000-0 Сиров градинарски материјал 

03115100-1 Сирови градинарски материјали што се користат при производството на текстил 

03115110-4 Памук 

03115120-7 Јута 

03115130-0 Лен 

03116000-7 Природна гума и латекс, и поврзани производи 

03116100-8 Природна гума 

03116200-9 Природен латекс 

03116300-0 Производи од латекс 

03117000-4 Растенија кои се употребуваат во специфични полиња 

03117100-5 Растенија кои се употребуваат во парфимерија или во аптека или за инсектициди или слични намени 

03117110-8 Растенија кои се употребуваат во парфимемирија 

03117120-1 Растенија кои се употребуваат во аптека 

03117130-4 Растенија кои се употребуваат како инсектициди 

03117140-7 Растенија кои се употребуваат како фунгициди или слични цели 

03117200-6 Семки кои се употребуваат на специфични полиња 

03120000-8 Хортикултури и расади 

03121000-5 Хортикултури 

03121100-6 Живи растенија, луковици, корења, отсечени делови и садници 

03121200-7 Исечени цвеќиња 

03121210-0 Цветни аранжмани 

03130000-1 Пијалаци и Растенија за производство на пијалаци 
03131000-8 Растенија за производство на пијалаци 

03131100-9 Кафе во зрно 

03131200-0 Грмушки од чај 

03131300-1 Мате 

03131400-2 Зрна какао 

03132000-5 Необработени зачини 

03140000-4 Животински производи и поврзани производи 

03141000-1 Расплоден материјал од бик 

03142000-8 Животински производи 

03142100-9 Природен мед 

03142200-0 Полжави 

03142300-1 Производи за исхрана од животинско потекло 

03142400-2 Восоци 

03142500-3 Јајца 

03143000-5 Производи од мешани фармерски активности 

03144000-2 Земјоделски залихи 

03200000-3 Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

03210000-6 Житарки и компири 

03211000-3 Житарки 

03211100-4 Пченица 

03211110-7 Дурум пченица 

03211120-0 Мека пченица 

03211200-5 Пченка 

03211300-6 Ориз 

03211400-7 Јачмен 

03211500-8 'Рж 

03211600-9 Овес 

03211700-0 Слад 

03211900-2 Производи од зрнести култури 

03212000-0 Компири и сушен зеленчук 

03212100-1 Компири 

03212200-2 Сушени мешункасти зеленчуци и зрнести мешункасти зеленчуци 

03212210-5 Сушени мешункасти зеленчуци 

03212211-2 Леќа 

03212212-9 Наут 

03212213-6 Сушен грашок 

03212220-8 Зрнести мешункасти зеленчуци 

03220000-9 Зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

03221000-6 Зеленчуци 

03221100-7 Коренести и грутчести зеленчуци 

03221110-0 Коренести зеленчуци 

03221111-7 Цвекло 

03221112-4 Моркови 

03221113-1 Кромид 

03221114-8 Репка 

03221120-3 Грутчести зеленчуци 

03221200-8 Плодов зеленчук 

03221210-1 Грав 

03221211-8 Широк грав 

03221212-5 Зелен грав 

03221213-2 Боранија 

03221220-4 Грашок 

03221221-1 Градинарски грашок 

03221222-8 “Mange-tout“ грашок 

03221230-7 Пиперки 

03221240-0 Домати 

03221250-3 Тиквички 

03221260-6 Печурки 

03221270-9 Краставици 

03221300-9 Лисест зеленчук 

03221310-2 Зелена салата 

03221320-5 Листови за салата 

03221330-8 Артичок 

03221340-1 Спанаќ 

03221400-0 Зелјести култури 

03221410-3 Зелка 

03221420-6 Карфиол 

03221430-9 Броколи 

03221440-2 Бриселски зелкички 

03222000-3 Овошје и јаткасти плодови 

03222100-4 Тропско овошје и јаткасти плодови 

03222110-7 Тропско овошје 

03222111-4 Банани 

03222112-1 Ананас 

03222113-8 Манго 

03222114-5 Урми 

03222115-2 Суво грозје 

03222116-9 Смокви 

03222117-6 Авокадо 

03222118-3 Киви 

03222120-0 Кокосови ореви 

03222200-5 Агруми 

03222210-8 Лимони 

03222220-1 Портокали 

03222230-4 Грејпфрут 

03222240-7 Мандарини 

03222250-0 Лимонети 

03222300-6 Нетропско овошје 

03222310-9 Зрнесто овошје 

03222311-6 Рибизли 

03222312-3 Огрозд 

03222313-0 Јагоди 

03222314-7 Малини 

03222315-4 Брусница 

03222320-2 Јаболка, круши и дуњи 

03222321-9 Јаболка 

03222322-6 Круши 

03222323-3 Дуњи 

03222330-5 Костеливи плодови 

03222331-2 Кајсии 

03222332-9 Праски 

03222333-6 Цреши 

03222334-3 Сливи 

03222340-8 Грозје 

03222341-5 Трпезно грозје 

03222342-2 Винско грозје 

03222400-7 Маслинки 

03300000-2 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

03310000-5 Риби, раковидни животни и водни производи 

03311000-2 Риби 

03311100-3 Пласнати риби 

03311110-6 Пласната морска риба 

03311120-9 Риба лист 

03311200-4 Риба од семејството бакалар 

03311210-7 Бакалар 

03311220-0 Полак 

03311230-3 Ослич 

03311240-6 Хадок (Haddock) бакалар 

03311300-5 Харинга 

03311400-6 Туна 

03311500-7 Ситна бела морска риба 

03311600-8 Ситна бела (Whitebait) риба 

03311700-9 Лосос 

03312000-9 Раковидни животни 

03312100-0 Остриги 

03312200-1 Лушпести мекотели 

03312300-2 Водни безрбетници 

03313000-6 Водни производи 

03313100-7 Корали или слични производи 

03313200-8 Природни сунѓери 

03313300-9 Морска трева 

03313310-2 Алги 

03320000-8 Стока, добиток и ситни животни 

03321000-5 Стока 

03321100-6 Говеда 

03321200-7 Телиња 

03322000-2 Добиток 

03322100-3 Овци 

03322200-4 Кози 

03322300-5 Коњи 

03323000-9 Свињи 

03324000-6 Жива живина 

03325000-3 Ситни животни 

03325100-4 Питоми зајаци 

03325200-5 Диви зајаци 

03330000-3 Животински производи од фарма 

03331000-0 Свежо овчо и козјо млеко 

03331100-1 Овчо млеко 

03331200-2 Козјо млеко 

03332000-7 Волна и животински влакна 

03332100-8 Стрижена волна 

03332200-9 Животински влакна 

03333000-4 Свежо кравјо млеко 

03340000-6 Етикети за уши на животни 

03341000-3 Етикети за уши на говеда 

03400000-4 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

03410000-7 Дрво 

03411000-4 Дрво од четинари 

03412000-1 Тропски дрва 

03413000-8 Дрва за огрев 

03414000-5 Необработени дрва 

03415000-2 Меки дрва 

03416000-9 Отпад од дрва 

03417000-6 Дрвени остатоци 

03417100-7 Дрвени струготини 

03418000-3 Дрвени цепеници 

03418100-4 Тврдо дрво 

03419000-0 Дрвен градежен материјал 

03419100-1 Производи од дрвен градежен материјал 

03419200-2 Дрвена граѓа за рударство 

03420000-0 Гуми 

03421000-7 Балсами 

03422000-4 Врвки 

03430000-3 Плута 

03431000-0 Природна плута 

03432000-7 Кошничарски производи 

03432100-8 Производи од прачки од врба 

03440000-6 Шумарски производи 

03441000-3 Украсни растенија, треви, мовови или лишаи 

03450000-9 Производи за расадување на дрва 

03451000-6 Растенија 

03451100-7 Садници 

03451200-8 Луковици за цвеќиња 

03451300-9 Грмушки 

03452000-3 Дрва 

03460000-2 Пулпа 

03461000-9 Пулпа од дрво 

03461100-0 Хемиски обработена дрвена пулпа 

09000000-3 Производи од нафта, горива, електрична енергија и од други извори на енергија 

09100000-0 Горива 

09110000-3 Цврсти горива 

09111000-0 Јаглен и горива базирани на јаглен 

09111100-1 Јаглен 

09111200-2 Горива базирани на јаглен 

09111210-5 Тврд јаглен 

09111220-8 Брикети 

09111300-3 Фосилни горива 

09111400-4 Дрва за огрев 

09112000-7 Лигнит и тресет 

09112100-8 Лигнит 

09112200-9 Тресет 

09113000-4 Кокс 

09120000-6 Гасни горива 

09121000-3 Јаглен гас, гас за централно напојување или слични гасови 

09121100-4 Гас од јаглен и слични гасови 

09121200-5 Гас за централно напојување 

09122000-0 Пропан и бутан 

09122100-1 Пропан гас 

09122110-4 Втечнет пропан гас 

09122200-2 Бутан гас 

09122210-5 Втечнет бутан гас 

09123000-7 Природен гас 

09130000-9 Нафта и нејзини дестилати 

09131000-6 Керозин за авијација 

09131100-7 Горива слични на керозин за млазни мотори 

09132000-3 Бензин 

09132100-4 Безоловен бензин 

09132200-5 Оловен бензин 

09132300-6 Бензин со етанол 

09133000-0 Течен петролеум гас (ЛПГ) 

09134000-7 Гасни масла 

09134100-8 Дизел масло 

09134200-9 Дизел гориво 

09134210-2 Дизел гориво (0,2) 

09134220-5 Дизел гориво (EN 590) 

09134230-8 Биодизел 

09134231-5 Биодизел (B20) 

09134232-2 Биодизел (B100) 

09135000-4 Горивни масла 

09135100-5 Масло за греење 

09135110-8 Запаливи масла со ниска концентрација на сулфур 

09200000-1 Нафта, производи од јаглен и масла 

09210000-4 Препарати за подмачкување 

09211000-1 Масла и агенси за подмачкување 

09211100-2 Моторни масла 

09211200-3 Масла за подмачкување на компресор 

09211300-4 Масла за подмачкување на турбини 

09211400-5 Масла за запчаници 

09211500-6 Масла за редуктори 

09211600-7 Масла за употреба во хидраулични системи и за други цели 

09211610-0 Течности што се користат за хидраулични цели 

09211620-3 Масла за отворање на калапи 

09211630-6 Масла за спречување на корозија 

09211640-9 Масла за електрична изолација 

09211650-2 Течности за сопирачки 

09211700-8 Бели масла и течен парафин 

09211710-1 Бели масла 

09211720-4 Течен парафин 

09211800-9 Нафтени масла и препарати 

09211810-2 Лесни масла 

09211820-5 Нафтени масла 

09211900-0 Масла за подмачкување на влеча 

09220000-7 Вазелин, восоци и специјални видови на шпиритус 

09221000-4 Вазелин и восоци од нафта 

09221100-5 Вазелин 

09221200-6 Парафински восок 

09221300-7 Нафтен восок 

09221400-8 Нафтени остатоци 

09222000-1 Специјални видови на шпиритус 

09222100-2 Бел шпиритус 

09230000-0 Петролеј (сиров) 

09240000-3 Масла и производи базирани на јаглен 

09241000-0 Битуменозен или нафтен шкрилец 

09242000-7 Производи базирани на јаглен 

09242100-8 Масло од јаглен 

09300000-2 Електрична, топлинска, соларна и нуклеарна енергија 

09310000-5 Електрична енергија 

09320000-8 Пареа, жешка вода и сродни производи 

09321000-5 Жешка вода 

09322000-2 Пареа 

09323000-9 Греење од подрачна централа 

09324000-6 Греење од далечинска централа 

09330000-1 Соларна енергија 

09331000-8 Панели за соларна енергија 

09331100-9 Соларни колектори за производство на топлина 

09331200-0 Панели за фотонапонска енергија 

09332000-5 Соларна инсталација 

09340000-4 Нуклеарни горива 

09341000-1 Ураниум 

09342000-8 Плутониум 

09343000-5 Радиоактивни материјали 

09344000-2 Радио-изотопи 

14000000-1 Рударски производи, , основни метали и сродни производи 

14200000-3 Песок и глина 

14210000-6 Чакал, песок, кршен камен и агрегати 

14211000-3 Песок 

14211100-4 Природен песок 

14212000-0 Гранули, парчиња, прашок од камен, камчиња, чакал, кршен и дробен камен, мешавини од камен,мешавини од песок и чакал и други агрегати 

14212100-1 Камчиња и чакал 

14212110-4 Камчиња 

14212120-7 Чакал 

14212200-2 Агрегати 

14212210-5 Мешавина од песок и чакал 

14212300-3 Кршен и дробен камен 

14212310-6 Баласт 

14212320-9 Дробен гранит 

14212330-2 Дробен базалт 

14212400-4 Почва 

14212410-7 Горен слој на почва 

14212420-0 Долен слој на почва 

14212430-3 Парчиња од камен 

14213000-7 Макадам, асфалт и песок помешан со катран 

14213100-8 Макадам 

14213200-9 Асфалт 

14213300-0 Песок помешан со катран 

14220000-9 Глина и каолин 

14221000-6 Глина 

14222000-3 Каолин 

14300000-4 Хемиски минерали и минерали за изработка на ѓубрива 

14310000-7 Минерали за изработка на ѓубрива 

14311000-4 Природен калциум, алуминиум калциумфосфат и необработени природни калиумски соли 

14311100-5 Природен калциум 

14311200-6 Алуминиум калциумфосфати 

14311300-7 Необработени природни калиумски соли 

14312000-1 Железен пирит 

14312100-2 Непржен железен пирит 

14320000-0 Хемиски минерали 

14400000-5 Сол и чист натриумхлорид 

14410000-8 Камена сол 

14420000-1 Морска сол 

14430000-4 Испарена сол и чист натриумхлорид 

14450000-0 Сол во солило 

14500000-6 Сродни рударски и каменоломски производи 

14520000-2 Скапоцени и полускапоцени камења, високопорозен еруптивен камен, шмиргла, природни абразивни материјали, други минерали и скапоцени метали 

14521000-9 Скапоцени и полу-скапоцени камења 

14521100-0 Скапоцени камења 

14521140-2 Прашина или прав од скапоцени камења 

14521200-1 Полускапоцени камења 

14521210-4 Прашина или прав од полу-скапоцени камења 

14522000-6 Индустриски дијаманти, високопорозен еруптивен камен, шмиргла и други природни абразивни материјали 

14522100-7 Високопорозен еруптивен камен 

14522200-8 Индустриски дијаманти 

14522300-9 Шмиргла 

14522400-0 Природни абразивни материјали 

14523000-3 Сродни минерали, скапоцени метали и сродни производи 

14523100-4 Минерали 

14523200-5 Злато 

14523300-6 Сребро 

14523400-7 Платина 

14600000-7 Метална руда и легури 

14610000-0 Метални руди 

14611000-7 Железна руда 

14612000-4 Метална руда што не содржи железо 

14612100-5 Бакарна руда 

14612200-6 Руда за никел 

14612300-7 Алуминиумска руда 

14612400-8 Руди за скапоцени метали 

14612500-9 Оловна руда 

14612600-0 Руда за цинк 

14612700-1 Калајна руда 

14613000-1 Ураниумска и ториумска руда 

14613100-2 Ураниумска руда 

14613200-3 Ториумска руда 

14614000-8 Разновидни руди 

14620000-3 Легури 

14621000-0 Феро-легури 

14621100-1 Не-ECSC феро-легури 

14621110-4 Феро-манган 

14621120-7 Феро-хром 

14621130-0 Феро-никел 

14622000-7 Челик 

14630000-6 Згура, троска, железен отпад и отпадоци 

14700000-8 Основни метали 

14710000-1 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

14711000-8 Железо 

14711100-9 Сирово железо 

14712000-5 Олово 

14713000-2 Цинк 

14714000-9 Калај 

14715000-6 Бакар 

14720000-4 Алуминиум, никел, скандиум, титаниум и ванадиум 

14721000-1 Алуминиум 

14721100-2 Алуминиумоксид 

14722000-8 Никел 

14723000-5 Скандиум 

14724000-2 Титаниум 

14725000-9 Ванадиум 

14730000-7 Хром, манган, кобалт, итриум и циркониум 

14731000-4 Хром 

14732000-1 Манган 

14733000-8 Кобалт 

14734000-5 Итриум 

14735000-2 Циркониум 

14740000-0 Молибден, технетриум, рутениум и родиум 

14741000-7 Молибден 

14742000-4 Технетриум 

14743000-1 Рутениум 

14744000-8 Родиум 

14750000-3 Кадмиум, лутециум, хафниум, тантал и волфрам 

14751000-0 Кадмиум 

14752000-7 Лутециум 

14753000-4 Хафниум 

14754000-1 Тантал 

14755000-8 Волфрам 

14760000-6 Иридиум, галиум, индиум, талиум и бариум 

14761000-3 Иридиум 

14762000-0 Галиум 

14763000-7 Индиум 

14764000-4 Талиум 

14765000-1 Бариум 

14770000-9 Цезиум, стронциум, рубидиум и калциум 

14771000-6 Цезиум 

14772000-3 Стронциум 

14773000-0 Рубидиум 

14774000-7 Калциум 

14780000-2 Калиум, магнезиум, натриум и литиум 

14781000-9 Калиум 

14782000-6 Магнезиум 

14783000-3 Натриум 

14784000-0 Литиум 

14790000-5 Ниобиум, осмиум, рениум и паладиум 

14791000-2 Ниобиум 

14792000-9 Осмиум 

14793000-6 Рениум 

14794000-3 Паладиум 

14800000-9 Разновидни неметални минерални производи 

14810000-2 Абразивни производи 

14811000-9 Воденички камења, мелнички камења, и плочи за мелење 

14811100-0 Воденички камења 

14811200-1 Мелнички камења 

14811300-2 Плочи за мелење 

14812000-6 Абразивни материјали во прашок или во зрна 

14813000-3 Вештачки корунд 

14814000-0 Вештачки графит 

14820000-5 Стакло 

14830000-8 Стаклено влакно 

14900000-0 Суровини од рециклирани сирови материјали 

14910000-3 Суровини од рециклирани сирови метални материјали 

14920000-6 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

14930000-9 Пепел и остатоци што содржат метали 

15000000-8 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи 

15100000-9 Животински производи, месо и месни производи 

15110000-2 Месо 

15111000-9 Месо од говеда 

15111100-0 Говедско месо 

15111200-1 Телешко месо 

15112000-6 Живина 

15112100-7 Свежа живина 

15112110-0 Гуски 

15112120-3 Мисирки 

15112130-6 Пилиња 

15112140-9 Патки 

15112300-9 Џигери од живина 

15112310-2 Џигерчиња од патки и гуски 

15113000-3 Свинско месо 

15114000-0 Внатрешни органи 

15115000-7 Јагнешко и овчо месо 

15115100-8 Јагнешко месо 

15115200-9 Овчо месо 

15117000-1 Козјо месо 

15118000-8 Месо од коњ, магаре, маска или муле 

15118100-9 Коњско месо 

15118900-7 Месо од магаре, маска или муле 

15119000-5 Различни видови на месо 

15119100-6 Месо од питом зајак 

15119200-7 Месо од див зајак 

15119300-8 Дивеч 

15119400-9 Жабји батаци 

15119500-0 Гулаби 

15119600-1 Месо од риба 

15130000-8 Месни производи 

15131000-5 Месни конзерви и преработки 

15131100-6 Производи од зачинето мелено месо 

15131110-9 Зачинето мелено месо 

15131120-2 Производи од колбаси 

15131130-5 Колбаси 

15131134-3 Крвавица и други крвави колбаси 

15131135-0 Колбаси од живина 

15131200-7 Сушено, солено, чадено или зачинето месо 

15131210-0 Свинска сланина 

15131220-3 Сланина 

15131230-6 Салама 

15131300-8 Производи од џигер 

15131310-1 Паштета 

15131320-4 Производи од џигер од гуска или патка 

15131400-9 Производи од свинско месо 

15131410-2 Шунка 

15131420-5 Ќофтиња 

15131490-6 Готови јадења од свинско месо 

15131500-0 Производи од живина 

15131600-1 Производи од говедско и телешко месо 

15131610-4 Ќофтиња од говедско месо 

15131620-7 Мелено говедско месо 

15131640-3 Плескавици од говедско месо 

15131700-2 Готови јадења од месо 

15200000-0 Подготвена и конзервирана риба 

15210000-3 Рибини филети, рибини џигери и икра 

15211000-0 Рибини филети 

15211100-1 Свежи рибини филети 

15212000-7 Рибина икра 

15213000-4 Џигер од риба 

15220000-6 Смрзната риба, филети од риба и друго месо од риба 

15221000-3 Смрзната риба 

15229000-9 Смрзнати производи од риба 

15230000-9 Сушена или солена риба; риба во солило; чадена риба 

15231000-6 Сушена риба 

15232000-3 Солена риба 

15233000-0 Риба во солило 

15234000-7 Чадена риба 

15235000-4 Конзервирана риба 

15240000-2 Риби во конзерви или лименки и други видови на готови јадења од риба или рибини конзерви 

15241000-9 Панирана риба, риба во конзерви или лименки 

15241100-0 Конзервиран лосос 

15241200-1 Готови јадења од харинга или конзервирана харинга 

15241300-2 Сардини 

15241400-3 Конзервирана туна 

15241500-4 Скуша 

15241600-5 Сардели 

15241700-6 Стапчиња од риба 

15241800-7 Панирани готови јадења од риба 

15242000-6 Готови јадења од риба 

15243000-3 Рибни преработки 

15244000-0 Кавијар и рибји јајца 

15244100-1 Кавијар 

15244200-2 Рибји јајца 

15250000-5 Морска храна 

15251000-2 Смрзнати раковидни животни 

15252000-9 Готови јадења од раковидни животни или конзервирани раковидни животни 

15253000-6 Производи од школки 

15300000-1 Овошје, зеленчук и сродни производи 

15310000-4 Компири и производи од компири 

15311000-1 Смрзнати компири 

15311100-2 Чипс или пржени компири 

15311200-3 Рендани, сечкани и други смрзнати компири

15312000-8 Производи од компири 

15312100-9 Инстант пире 

15312200-0 Делумно пржени компири 

15312300-1 Чипс од компири 

15312310-4 Ароматизиран чипс од компири 

15312400-2 Снек производи од компири 

15312500-3 Крокети од компири 

15313000-5 Обработени компири 

15320000-7 Овошни сокови и сокови од зеленчук 

15321000-4 Овошни сокови 

15321100-5 Сок од портокал 

15321200-6 Сок од грејпфрут 

15321300-7 Сок од лимон 

15321400-8 Сок од ананас 

15321500-9 Сок од грозје 

15321600-0 Сок од јаболко 

15321700-1 Мешавини од неконцентрирани сокови 

15321800-2 Концентрирани сокови 

15322000-1 Сокови од зеленчук 

15322100-2 Сок од домати 

15330000-0 Преработено овошје и зеленчук 

15331000-7 Преработен зеленчук 

15331100-8 Свеж или смрзнат зеленчук 

15331110-1 Преработени коренести зеленчуци 

15331120-4 Преработени грутчести зеленчуци 

15331130-7 Грав, грашок, пиперки, домати и други зеленчуци 

15331131-4 Преработен грав 

15331132-1 Преработен грашок 

15331133-8 Разделен грашок 

15331134-5 Преработени домати 

15331135-2 Преработени печурки 

15331136-9 Преработени пиперки 

15331137-6 Никулци од соја 

15331138-3 Тартуфи 

15331140-0 Листест и зелјест зеленчук 

15331142-4 Преработена зелка 

15331150-3 Преработен зрнест мешункаст зеленчук 

15331170-9 Смрзнат зеленчук 

15331400-1 Конзервиран зеленчук и/или зеленчук во лименки 

15331410-4 Грав во сос од домати 

15331411-1 Печен грав 

15331420-7 Конзервирани домати 

15331423-8 Домати во лименки 

15331425-2 Доматно пире 

15331427-6 Концентрирано доматно пире 

15331428-3 Доматен сос 

15331430-0 Печурки во лименки 

15331450-6 Преработени маслинки 

15331460-9 Зеленчук во лименки 

15331461-6 Кисела зелка во лименки 

15331462-3 Грашок во лименки 

15331463-0 Лупен грав во лименки 

15331464-7 Интегрален (нелупен) грав во лименки 

15331465-4 Аспарагус во лименки 

15331466-1 Маслинки во лименки 

15331470-2 Шеќерна пченка 

15331480-5 Привремено конзервиран зеленчук 

15331500-2 Зеленчук конзервиран со оцет 

15332000-4 Преработено овошје и јаткасти плодови 

15332100-5 Преработено овошје 

15332140-7 Преработени јаболка 

15332150-0 Преработени круши 

15332160-3 Преработени банани 

15332170-6 Рабарбара 

15332180-9 Дињи 

15332200-6 Џемови и мармалади; овошни желеа; овошно пире или пире од јаткасто овошје и кремови 

15332230-5 Мармалади 

15332231-2 Мармалад од портокал 

15332232-9 Мармалад од лимон 

15332240-8 Овошни желеа 

15332250-1 Овошни кремови 

15332260-4 Кремови од јаткасти плодови 

15332261-1 Путер од кикирики 

15332270-7 Овошни пиреа 

15332290-3 Џемови 

15332291-0 Џем од кајсии 

15332292-7 Џем од капини 

15332293-4 Џем од црни рибизли 

15332294-1 Џем од цреши 

15332295-8 Џем од малини 

15332296-5 Џем од јагоди 

15332300-7 Преработени јаткасти плодови 

15332310-0 Пржени или посолени јаткасти плодови 

15332400-8 Конзервирано овошје 

15332410-1 Сушено овошје 

15332411-8 Преработено ситно зрнесто овошје 

15332412-5 Преработено суво грозје 

15332419-4 Суво бело грозје 

15333000-1 Други-производи од зеленчук 

15400000-2 Животински или растителни масла и масти 

15410000-5 Нерафинирани животински или растителни масла и масти 

15411000-2 Животински или растителни масла 

15411100-3 Растителни масла 

15411110-6 Маслиново масло 

15411120-9 Масло од сусам 

15411130-2 Масло од кикиритки 

15411140-5 Кокосово масло 

15411200-4 Масло за готвење 

15411210-7 Масло за пржење 

15412000-9 Масти 

15412100-0 Животински масти 

15412200-1 Растителни масти 

15413000-6 Цврсти остатоци од растителни масти или масла 

15413100-7 Ленена погача 

15420000-8 Рафинирани масла и масти 

15421000-5 Рафинирани масла 

15422000-2 Рафинирани масти 

15423000-9 Хидрогенизирани или естрифицирани масла и масти 

15424000-6 Растителни восоци 

15430000-1 Масти за јадење 

15431000-8 Маргарин и слични производи 

15431100-9 Маргарин 

15431110-2 Течен маргарин 

15431200-0 Намази со намален или низок степен на масленост 

15500000-3 Млечни производи 

15510000-6 Млеко и павлака 

15511000-3 Млеко 

15511100-4 Пастеризирано млеко 

15511200-5 Стерилизирано млеко 

15511210-8 Ултратермички обработено млеко 

15511300-6 Обезмастено млеко 

15511400-7 Полуобезмастено млеко 

15511500-8 Полномасно млеко 

15511600-9 Кондензирано млеко 

15511700-0 Млеко во прав 

15512000-0 Павлака 

15512100-1 Павлака со масленост од најмалку 18% 

15512200-2 Павлака со масленост од 48% 

15512300-3 Девонширска павлака, високомаслена квасена павлака 

15512900-9 Слатка павлака 

15530000-2 Путер 

15540000-5 Производи од сирење 

15541000-2 Трпезно сирење 

15542000-9 Младо сирење 

15542100-0 Урда 

15542200-1 Меко сирење 

15542300-2 Фета сирење 

15543000-6 Рендано сирење, сирење во прав, сирење прошарано со сина мувла и други видови на сирење 

15543100-7 Сино сирење 

15543200-8 Чедар сирење 

15543300-9 Рендано сирење 

15543400-0 Пармезан сирење 

15544000-3 Тврдо сирење 

15545000-0 Намази од сирење 

15550000-8 Мешани млечни производи 

15551000-5 Јогурт и други производи од ферментирано млеко 

15551300-8 Јогурт 

15551310-1 Неароматизиран јогурт 

15551320-4 Ароматизиран јогурт 

15551500-0 Матеница 

15552000-2 Казеин 

15553000-9 Лактоза или лактозен сируп 

15554000-6 Сурутка 

15555000-3 Сладолед и слични производи 

15555100-4 Сладолед 

15555200-5 Сорбе 

15600000-4 Зрнести мелнички производи, скроб и скробни производи 

15610000-7 Зрнести мелнички производи 

15611000-4 Ориз во лушпа 

15612000-1 Брашно од житарики или растително брашно и сродни производи 

15612100-2 Пченично брашно 

15612110-5 Интегрално брашно 

15612120-8 Брашно за леб 

15612130-1 Брашно без квасец 

15612150-7 Брашно за пецива 

15612190-9 Саморастечко брашно 

15612200-3 Житно брашно 

15612210-6 Пченкарно брашно 

15612220-9 Брашно од ориз 

15612300-4 Растително брашно и ситни трици 

15612400-5 Мешавини за подготовка на печива 

15612410-8 Мешавини за подготовка на колачи 

15612420-1 Мешавини за печење 

15612500-6 Пекарски производи 

15613000-8 Производи од зрна од житарки 

15613100-9 Мелен овес 

15613300-1 Производи од житарики 

15613310-4 Подготвени житарики за појадок 

15613311-1 Пченкарни снегулки (корнфлејкс) 

15613313-5 Мусли или нивен еквивалент 

15613319-7 Експандирани пченични зрна 

15613380-5 Пресуван овес 

15614000-5 Обработен ориз 

15614100-6 Ориз со долго зрно 

15614200-7 Мелен ориз 

15614300-8 Кршен ориз 

15615000-2 Трици 

15620000-0 Скробови и производи од скроб 

15621000-7 Масло од пченка 

15622000-4 Гликоза и производи од гликоза; фруктоза и производи од фруктоза 

15622100-5 Гликоза и производи од гликоза 

15622110-8 Гликоза 

15622120-1 Гликозен сируп 

15622300-7 Фруктоза и производи од фруктоза 

15622310-0 Фруктоза 

15622320-3 Препарати од фруктоза 

15622321-0 Раствори од фруктоза 

15622322-7 Фруктозен сируп 

15623000-1 Скробови 

15624000-8 Тапиока 

15625000-5 Гриз 

15626000-2 Прашок за правење крем 

15700000-5 Сточна храна 

15710000-8 Подготвена храна за добиток и други животни 

15711000-5 Храна за риби 

15712000-2 Сува сточна храна 

15713000-9 Храна за домашни миленичиња 

15800000-6 Разни прехранбени производи 

15810000-9 Лебни производи, свежи благи печива и торти 

15811000-6 Лебни производи 

15811100-7 Леб 

15811200-8 Ролати 

15811300-9 Кроасани 

15811400-0 Чајни колачи 

15811500-1 Подготвени лебни производи 

15811510-4 Сендвичи 

15811511-1 Подготвени сендвичи 

15812000-3 Слатки печива и торти 

15812100-4 Слатки печива 

15812120-0 Пити 

15812121-7 Солени пити 

15812122-4 Слатки пити 

15812200-5 Торти 

15813000-0 Производи за појадок 

15820000-2 Двопеци и бисквити; конзервирани слатки печива и торти 

15821000-9 Тостирани лебни производи и слатки печива 

15821100-0 Тостирани лебни производи 

15821110-3 Тост-леб 

15821130-9 Крцкав леб 

15821150-5 Двопеци 

15821200-1 Слатки бисквити 

15830000-5 Шеќер и сродни производи 

15831000-2 Шеќер 

15831200-4 Бел шеќер 

15831300-5 Јаворов шеќер и јаворов сируп 

15831400-6 Меласа 

15831500-7 Шеќерни сирупи 

15831600-8 Мед 

15832000-9 Отпад од производство на шеќер 

15833000-6 Производи од шеќер 

15833100-7 Десерти 

15833110-0 Пандишпани за торти 

15840000-8 Какао; слаткарски производи од чоколадо и шеќер 

15841000-5 Какао 

15841100-6 Какао крем 

15841200-7 Путер, маст или масло од какао 

15841300-8 Незасладен какао прав 

15841400-9 Засладен какао прав 

15842000-2 Слаткарски производи од чоколадо и шеќер 

15842100-3 Чоколадо 

15842200-4 Чоколадни производи 

15842210-7 Течна чоколада 

15842220-0 Чоколадни табли 

15842300-5 Слаткарски производи 

15842310-8 Бонбони 

15842320-1 Нугат 

15842400-6 Овошје, јаткасти плодови или кора од овошје конзервирани со шеќер 

15850000-1 Производи од тестенини 

15851000-8 Производи од брашно 

15851100-9 Незготвени тестенини 

15851200-0 Подготвени тестенини и кускус 

15851210-3 Подготвени тестенини 

15851220-6 Полнети тестенини 

15851230-9 Лазањи 

15851250-5 Кускус 

15851290-7 Тестенини во лименки 

15860000-4 Кафе, чај и сродни производи 

15861000-1 Кафе 

15861100-2 Пржено кафе 

15861200-3 Кафе без кофеин 

15862000-8 Замена на кафе 

15863000-5 Чај 

15863100-6 Зелен чај 

15863200-7 Црн чај 

15864000-2 Препарати од чај или од матè 

15864100-3 Чај во вреќички 

15865000-9 Растителни инфузии 

15870000-7 Мирудии и зачини 

15871000-4 Оцет; сосови; мешани мирудии; брашно и ситни трици од синап; подготвен сенф 

15871100-5 Оцет и замена на оцет 

15871110-8 Оцет или негов еквивалент 

15871200-6 Сосови, мешани мирудии и мешани зачини 

15871210-9 Сос од соја 

15871230-5 Кечап од домати 

15871250-1 Сенф 

15871260-4 Сосови 

15871270-7 Мешани мирудии 

15871273-8 Мајонез 

15871274-5 Намази за сендвичи 

15871279-0 (Чатни) Туршија од лути зачини и овошје 

15872000-1 Тревки и зачини 

15872100-2 Пиперки 

15872200-3 Зачини 

15872300-4 Тревки 

15872400-5 Сол 

15872500-6 Ѓумбир 

15880000-0 Посебни хранливи производи 

15881000-7 Хомогенизирани прехранбени производи 

15882000-4 Диететски производи 

15884000-8 Бебешка храна 

15890000-3 Разни прехранбени производи и сушени стоки 

15891000-0 Супи и чорби 

15891100-1 Супи од месо 

15891200-2 Супи од риба 

15891300-3 Мешани супи 

15891400-4 Супи 

15891410-7 Мешавини за супа 

15891500-5 Чорби 

15891600-6 Бујони 

15891610-9 Мешавини за бујони 

15891900-9 Супи од зеленчук 

15892000-7 Растителни сокови, екстракти, пептични супстанции и згуснувачи

15892100-8 Растителни сокови 

15892200-9 Растителни екстракти 

15892400-1 Згуснувачи 

15893000-4 Суви производи 

15893100-5 Мешавини за храна 

15893200-6 Мешавини за десерти 

15893300-7 Мешавини за сосови 

15894000-1 Преработени прехранбени производи 

15894100-2 Вегетаријански оброци 

15894200-3 Готови оброци 

15894210-6 Училишни оброци 

15894220-9 Болнички оброци 

15894300-4 Готови јадења 

15894400-5 Снек производи 

15894500-6 Производи за автомати за продажба на храна 

15894600-7 Филови за сендвичи 

15894700-8 Сувомесни производи 

15895000-8 Производи за брза храна 

15895100-9 Хамбургери 

15896000-5 Длабоко смрзнати производи 

15897000-2 Конзервирани производи и оброци подготвени за носење 

15897100-3 Оброци подготвени за носење

15897200-4 Конзервирани производи 

15897300-5 Прехранбени пакети 

15898000-9 Квасец 

15899000-6 Прашок за пециво 

15900000-7 Пијалаци, тутун и сродни производи 

15910000-0 Дестилирани алкохолни пијалаци 

15911000-7 Алкохолни пијалаци 

15911100-8 Жестоки пијалаци 

15911200-9 Ликери 

15930000-6 Вина 

15931000-3 Неароматизирани вина 

15931100-4 Пенливо вино 

15931200-5 Трпезно вино 

15931300-6 Порто 

15931400-7 Мадеира 

15931500-8 Шира 

15931600-9 Шери 

15932000-0 Вински талог 

15940000-9 Вино од јаболка и други овошни вина 

15941000-6 Вино од јаболка 

15942000-3 Овошни вина 

15950000-2 Недестилирани ферментирани пијалаци 

15951000-9 Вермут 

15960000-5 Пиво од слад 

15961000-2 Пиво 

15961100-3 Отстоено пиво 

15962000-9 Остатоци од производство на пиво или од дестилација 

15980000-1 Безалкохолни пијалаци 

15981000-8 Минерална вода 

15981100-9 Негазирана минерална вода 

15981200-0 Газирана минерална вода 

15981300-1 Вода во цврста форма 

15981310-4 Мраз 

15981320-7 Снег 

15981400-2 Ароматизирана минерална вода 

15982000-5 Освежителни пијалаци 

15982100-6 Овошни сокови за растворање 

15982200-7 Чоколадно млеко 

15990000-4 Тутун, производи и стоки од тутун 

15991000-1 Производи од тутун 

15991100-2 Пури 

15991200-3 Цигарилоси 

15991300-4 Цигари 

15992000-8 Тутун 

15992100-9 Индустриски обработен тутун 

15993000-5 Производи за продавници за тутун 

15994000-2 Хартија за цигари и филтер-хартија 

15994100-3 Хартија за цигари 

15994200-4 Филтер-хартија 

16000000-5 Земјоделска механизација 

16100000-6 Земјоделска и шумарска машинерија за подготовка или култивација на почва 

16110000-9 Плугови или диск-фрези 

16120000-2 Фрези, апарати за растресување на почва, култиватори, уреди за чистење плевел или мотики за песок 

16130000-5 Машини за сеење, садење или пресадување 

16140000-8 Машини за фрлање на ѓубриво 

16141000-5 Машини за фрлање на ѓубре 

16150000-1 Машини за пресување на тревници или спортски терени 

16160000-4 Различна опрема за градинарство 

16300000-8 Машинерија за жнеење 

16310000-1 Косилки 

16311000-8 Косилки за тревници 

16311100-9 Косилки за тревници, паркови или спортски терени 

16320000-4 Машинерија за косење 

16330000-7 Машина за балирање на слама или сточна храна 

16331000-4 Машини за балирање и собирање 

16340000-0 Машинерија за жнеење и вршење 

16400000-9 Машинерија за прскање за земјоделство или хортикултура 

16500000-0 Приколки за самотоварење или истоварање и приколки на две тркала за земјоделство 

16510000-3 Приколки за самотоварење за земјоделство 

16520000-6 Приколки за истоварање за земјоделство 

16530000-9 Приколки на две тркала за самотоварење за земјоделство 

16540000-2 Приколки на две тркала за истоварање за земјоделство 

16600000-1 Специјална машинерија за земјоделство или шумарство 

16610000-4 Машини за чистење, сортирање или класификација на јајца, овошје или други земјоделски производи 

16611000-1 Машини за чистење на земјоделски производи 

16611100-2 Машини за чистење на јајца 

16611200-3 Машини за чистење на овошје 

16612000-8 Машини за сортирање или класификација на земјоделски производи 

16612100-9 Машини за сортирање или класификација на јајца 

16612200-0 Машини за сортирање или класификација на овошје 

16613000-5 Машини за чистење, сортирање или класификација на семе, зрна или сушен зеленчук 

16620000-7 Машини за молзење 

16630000-0 Машинерија за подготовка на прехрана за животни 

16640000-3 Машини за пчеларство 

16650000-6 Машини за живинарство 

16651000-3 Инкубатори и легла за живина 

16700000-2 Трактори 

16710000-5 Земјоделски трактори управувани од земја 

16720000-8 Половни трактори 

16730000-1 Влечни мотори 

16800000-3 Делови за машинерија за земјоделство и шумарство 

16810000-6 Делови за машинерија за земјоделство 

16820000-9 Делови за машинерија за шумарство 

18000000-9 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за багаж 

18100000-0 Работни униформи, специјална работна облека и додатоци 

18110000-3 Работни униформи 

18113000-4 Индустриска облека 

18114000-1 Работни комбинезони 

18130000-9 Специјална работна облека 

18132000-3 Облека за воздухопловен персонал 

18132100-4 Јакни за воздухопловен персонал 

18132200-5 Одела за воздухопловен персонал 

18140000-2 Додатоци за работна облека 

18141000-9 Работни ракавици 

18142000-6 Заштитни визири 

18143000-3 Заштитна опрема 

18200000-1 Теренска облека 

18210000-4 Капути 

18211000-1 Наметки 

18212000-8 Плаштови 

18213000-5 Ветровки 

18220000-7 Облека отпорна на временските прилики 

18221000-4 Водоотпорна облека 

18221100-5 Водоотпорни наметки 

18221200-6 Водоотпорни јакни 

18221300-7 Мантили за дожд 

18222000-1 Службена облека 

18222100-2 Одела 

18222200-3 Комплети 

18223000-8 Јакни и блејзери 

18223100-9 Блејзери 

18223200-0 Јакни 

18224000-5 Облека изработена од обложени или импрегнирани текстилни ткаенини 

18230000-0 Различна теренска облека 

18231000-7 Фустани 

18232000-4 Здолништа 

18233000-1 Шорцеви 

18234000-8 Панталони 

18235000-5 Пуловери, кардигани и слични производи 

18235100-6 Пуловери 

18235200-7 Кардигани 

18235300-8 Спортски блузони 

18235400-9 Елеци 

18300000-2 Конфекција 

18310000-5 Долна облека 

18311000-2 Комбинезони 

18312000-9 Килоти 

18313000-6 Женски килоти 

18314000-3 Бањарки 

18315000-0 Надколеници 

18316000-7 Хулахопки 

18317000-4 Чорапи 

18318000-1 Облека за спиење 

18318100-2 Кошули за спиење 

18318200-3 Наметки 

18318300-4 Пижами 

18318400-5 Елеци 

18318500-6 Ношници 

18320000-8 Градници, корсети, жартери и слични артикли 

18321000-5 Градници 

18322000-2 Корсети 

18323000-9 Жартери 

18330000-1 Маички и кошули 

18331000-8 Маички 

18332000-5 Кошули 

18333000-2 Поло кошули 

18400000-3 Посебна облека и додатоци 

18410000-6 Посебна облека 

18411000-3 Бебешка облека 

18412000-0 Спортска облека 

18412100-1 Тренерки 

18412200-2 Спортски кошули 

18412300-3 Скијачки одела 

18412800-8 Пливачка облека 

18420000-9 Модни додатоци 

18421000-6 Марамчиња 

18422000-3 Марами 

18423000-0 Вратоврски 

18424000-7 Ракавици 

18424300-0 Ракавици за еднократна употреба 

18424400-1 Ракавици без прсти 

18424500-2 Високи ракавици 

18425000-4 Ремени 

18425100-5 Реденици 

18440000-5 Капи и други покривки за глава 

18441000-2 Шапки 

18443000-6 Покривки за глава и додатоци за истите 

18443100-7 Стегачи за околу глава 

18443300-9 Покривки за глава 

18443310-2 Беретки 

18443320-5 Меки војнички капи 

18443330-8 Качулки 

18443340-1 Капи 

18443400-0 Прицврстувачи за брада за покривки за глава 

18443500-1 Визири 

18444000-3 Безбедносни капи 

18444100-4 Заштитни капи

18444110-7 Шлемови 

18444111-4 Шлемови за заштита од удари 

18444112-1 Велосипедски шлемови 

18444200-5 Тврди шапки 

18450000-8 Прицврстувачи (за облекување) 

18451000-5 Копчиња 

18451100-6 Делови од копчиња 

18452000-2 Безопасни игли 

18453000-9 Патентни затворачи 

18500000-4 Накит, часовници и сродни предмети 

18510000-7 Накит и сродни артикли 

18511000-4 Драгоцени камења за накит 

18511100-5 Дијаманти 

18511200-6 Рубини 

18511300-7 Смарагди 

18511400-8 Опал 

18511500-9 Кварц 

18511600-0 Турмалин 

18512000-1 Монети и медали 

18512100-2 Монети 

18512200-3 Медали 

18513000-8 Артикли од накит 

18513100-9 Бисери 

18513200-0 Златарски производи 

18513300-1 Артикли од скапоцен метал 

18513400-2 Артикли од скапоцени и полускапоцени камења 

18513500-3 Сребрени производи 

18520000-0 Лична хорологија 

18521000-7 Часовници 

18521100-8 Стакло за рачни часовници 

18522000-4 Рачни часовници 

18523000-1 Штоперки 

18530000-3 Подароци и награди 

18600000-5 Крзна и крзнени производи 

18610000-8 Крзнени производи 

18611000-5 Кожи со крзно 

18612000-2 Облека од крзно 

18613000-9 Производи од вештачко крзно 

18620000-1 Крзна 

18800000-7 Обувки 

18810000-0 Обувки, освен спортски и заштитни обувки 

18811000-7 Водоотпорни обувки 

18812000-4 Обувки со гумени или пластични делови 

18812100-5 Сандали со горен дел од гума или пластика 

18812200-6 Гумени чизми 

18812300-7 Градски обувки со гумен или пластичен горен дел 

18812400-8 Јапонки – влечки (апостолки) 

18813000-1 Обувки со горен дел од кожа 

18813100-2 Сандали 

18813200-3 Папучи 

18813300-4 Градски обувки 

18814000-8 Обувки со горен дел од ткаенина 

18815000-5 Чизми 

18815100-6 Чизми до глужд 

18815200-7 Чизми до листот на ногата 

18815300-8 Чизми до колена 

18815400-9 Високи рибарски чизми 

18816000-2 Чизми за калливо време 

18820000-3 Спортски обувки 

18821000-0 Обувки за скијање 

18821100-1 Обувки за нордиско скијање 

18822000-7 Обувки за тренирање 

18823000-4 Планинарски чизми 

18824000-1 Обувки за фудбал 

18830000-6 Заштитни обувки 

18831000-3 Обувки во кои е вграден заштитен метален дел за прстите 

18832000-0 Специјални обувки 

18832100-1 Обувки за воздухопловен персонал 

18840000-9 Делови од обувки 

18841000-6 Горни делови од обувки 

18842000-3 Ѓонови 

18843000-0 Потпетици 

18900000-8 Производи за пренос на багаж , седларски производи, вреќи и торби 

18910000-1 Седларски производи 

18911000-8 Седла 

18912000-5 Јавачки камшици 

18913000-2 Камшици 

18920000-4 Производи за пренос на багаж 

18921000-1 Куфери 

18923000-5 Ќесиња за пари и паричници 

18923100-6 Ќесиња за пари 

18923200-7 Паричници 

18924000-2 Големи куфери 

18925000-9 Држачи и футроли за шишиња со вода 

18925100-0 Држачи за шишиња со вода 

18925200-1 Футроли за шишиња со вода 

18929000-7 Тоалетни кутии 

18930000-7 Вреќи и торби 

18931000-4 Патни торби 

18931100-5 Ранци 

18932000-1 Спортски торби 

18933000-8 Торби за поштенски материјал или пратки 

18933100-9 Поштенски торби 

18934000-5 Торби за опрема 

18935000-2 Торби за алишта за перење 

18936000-9 Торби од ткаенина 

18937000-6 Вреќи за пакување на стоки 

18937100-7 Торби за пакување на стоки 

18938000-3 Тапацирани торби 

18939000-0 Рачни торби 

19000000-6 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

19100000-7 Кожа 

19110000-0 Кожа од дива коза 

19120000-3 Кожа од говеда или коњи 

19130000-6 Овча, козја или свинска кожа 

19131000-3 Овча или јагнешка кожа 

19132000-0 Козја или јарешка кожа 

19133000-7 Свинска кожа 

19140000-9 Кожа од други животни, мешана кожа и други видови на кожа 

19141000-6 Кожа од други животни 

19142000-3 Мешана кожа 

19143000-0 Имитација на кожа 

19144000-7 Лакирана кожа 

19160000-5 Каиши за рачни часовници 

19170000-8 Кожни производи што се користат за машинерија или за механички апарати 

19200000-8 Текстилни ткаенини и сродни производи 

19210000-1 Ткаени материјали 

19211000-8 Синтетички ткаени материјали 

19211100-9 Мешани ткаени материјали 

19212000-5 Памучни ткаени материјали 

19212100-6 Материјал за навлаки 

19212200-7 Тексас платно 

19212300-8 Грубо платно 

19212310-1 Производи од грубо платно 

19212400-9 Поплин 

19212500-0 Тврда ткаенина 

19212510-3 Ремени од тврда ткаенина 

19220000-4 Волнени ткаенини 

19230000-7 Ленени ткаенини 

19231000-4 Производи од ленени ткаенини 

19240000-0 Ткаенини за специјални намени 

19241000-7 Ткаенина со влакнеста површина 

19242000-4 Фротир 

19243000-1 Ткаенини за тапацирање 

19244000-8 Ткаенини за завеси 

19245000-5 Ткаенини за поставување 

19250000-3 Плетени или кукичени ткаенини 

19251000-0 Плетени ткаенини 

19251100-1 Трико 

19252000-7 Кукичени ткаенини 

19260000-6 Штоф 

19270000-9 Неткаени материјали 

19280000-2 Животинска волна, штавени кожи и кожи 

19281000-9 Волна 

19282000-6 Животински кожи 

19283000-3 Птичји кожи и пердуви 

19400000-0 Текстилно предиво и конци 

19410000-3 Природни текстилни влакна 

19420000-6 Вештачки текстилни влакна 

19430000-9 Текстилно предиво и конци од природни влакна 

19431000-6 Свилено предиво 

19432000-3 Волнено предиво 

19433000-0 Памучно предиво 

19434000-7 Ленено предиво 

19435000-4 Конци и предиво за шиење од природни влакна 

19435100-5 Конец за шиење 

19435200-6 Предиво за плетење 

19436000-1 Текстилно предиво од растителни влакна 

19440000-2 Синтетичко предиво или конец 

19441000-9 Синтетичко предиво 

19442000-6 Синтетички конец 

19442100-7 Синтетички конец за шиење 

19442200-8 Синтетичко предиво за плетење 

19500000-1 Гумени и пластични материјали 

19510000-4 Производи од гума 

19511000-1 Гумени внатрешни гуми за тркала, штитници и клапна 

19511100-2 Клапна за гуми за тркала 

19511200-3 Внатрешни гуми 

19511300-4 Гуми со различни типови на шарки 

19512000-8 Невулканизирани артикли од гума 

19513000-5 Гумирани текстилни ткаенини 

19513100-6 Ткаенина за обложување на гуми за тркала 

19513200-7 Леплива лента од гумирани текстилни материјали 

19514000-2 Преработена гума 

19520000-7 Пластични производи 

19521000-4 Производи од полистирен 

19521100-5 Полистиренски плочи 

19521200-6 Плочи од полистирен 

19522000-1 Смоли 

19522100-2 Епоксидна смола 

19522110-5 Цевки од епоксидна смола 

19600000-2 Отпад од кожа, текстил, гума и пластика 

19610000-5 Отпадоци од кожа 

19620000-8 Текстилен отпад 

19630000-1 Отпад од гума 

19640000-4 Политенски отпадоци и вреќи и торби за отпад 

19700000-3 Синтетичка гума и влакна 

19710000-6 Синтетичка гума 

19720000-9 Синтетички влакна 

19721000-6 Преѓа од синтетички филамент 

19722000-3 Предиво со голема издржливост 

19723000-0 Предиво од единечно влакно 

19724000-7 Синтетички монофиламент 

19730000-2 Вештачки влакна 

19731000-9 Вештачки снопчиња од влакна 

19732000-6 Полипропилен 

19733000-3 Вештачко предиво со текстура 

22000000-0 Печатени предмети и сродни производи 

22100000-1 Печатени книги, брошури и летоци 

22110000-4 Печатени книги 

22111000-1 Училишни книги 

22112000-8 Учебници 

22113000-5 Книги за библиотеки 

22114000-2 Речници, мапи, книги за музика и други видови на книги 

22114100-3 Речници 

22114200-4 Атласи 

22114300-5 Мапи 

22114310-8 Катастарски мапи 

22114311-5 Нацрти 

22114400-6 Музички партитури 

22114500-7 Енциклопедии 

22120000-7 Публикации 

22121000-4 Технички публикации 

22130000-0 Именици 

22140000-3 Летоци 

22150000-6 Брошури 

22160000-9 Книшки 

22200000-2 Весници, специјализирани, периодични и илустрирани списанија 

22210000-5 Весници 

22211000-2 Специјализирани списанија 

22211100-3 Службени весници 

22212000-9 Периодични списанија 

22212100-0 Весници што излегуваат во продолженија 

22213000-6 Илустрирани списанија 

22300000-3 Разгледници, честитки и други печатени материјали 

22310000-6 Разгледници 

22312000-0 Слики 

22313000-7 Слики што се пренесуваат на друга површина 

22314000-4 Цртежи 

22315000-1 Фотографии 

22320000-9 Честитки 

22321000-6 Божиќни честитки 

22400000-4 Поштенски марки, формулари за чекови, банкноти, потврди за поседување акции, трговски рекламен материјал, каталози и прирачници 

22410000-7 Поштенски марки 

22411000-4 Поштенски марки со Божиќни мотиви 

22412000-1 Нови поштенски марки 

22413000-8 Штедни марки 

22414000-5 Држачи за поштенски марки 

22420000-0 Хартија со воден жиг 

22430000-3 Банкноти 

22440000-6 Формулари за чекови 

22450000-9 Печатени материјали од типот на хартии од вредност 

22451000-6 Пасоши 

22452000-3 Поштенски налози 

22453000-0 Дискови за платен данок за возило 

22454000-7 Возачки дозволи 

22455000-4 Лични карти 

22455100-5 Бразлетни со лични податоци 

22456000-1 Дозволи 

22457000-8 Влезни картички 

22458000-5 Печатени материјали по нарачка 

22459000-2 Билети 

22459100-3 Лепенки и ленти за рекламирање 

22460000-2 Трговски рекламен материјал, комерцијални каталози и прирачници 

22461000-9 Каталози 

22461100-0 Држачи за списоци 

22462000-6 Рекламен материјал 

22470000-5 Прирачници 

22471000-2 Компјутерски прирачници 

22472000-9 Прирачници со упатства 

22473000-6 Технички прирачници 

22500000-5 Плочи или цилиндри за печатење или други медиуми што се користат за печатење 

22510000-8 Офсет плочи 

22520000-1 Опрема за суво гравирање 

22521000-8 Опрема за нанесување на релјефни форми 

22600000-6 Мастило 

22610000-9 Печатарско мастило 

22611000-6 Хелиографско мастило 

22612000-3 Туш 

22800000-8 Регистри од хартија или картон, сметководствени книги, класери, формулари и други производи од печатен канцелариски материјал 

22810000-1 Регистри од хартија или картон 

22813000-2 Сметководствени книги 

22814000-9 Приемни книги 

22815000-6 Тетратки 

22816000-3 Блокови за пишување 

22816100-4 Блокови за пишување на белешки 

22816200-5 Блокови за запишување 

22816300-6 Лепливи блокови за пишување белешки 

22817000-0 Дневници или роковници 

22819000-4 Адресари 

22820000-4 Формулари 

22821000-1 Гласачки формулари 

22822000-8 Деловни формулари 

22822100-9 Перфорирани деловни формулари 

22822200-0 Неперфорирани деловни формулари 

22830000-7 Вежбанки 

22831000-4 Хартија за дополнување на училишни тетратки 

22832000-1 Вежбанки 

22840000-0 Албуми за примероци 

22841000-7 Албуми за собирање сликички 

22841100-8 Книги за собирање поштенски марки 

22841200-9 Класери за филателија 

22850000-3 Класери и сродни додатоци 

22851000-0 Класери 

22852000-7 Папки 

22852100-8 Папки за евиденција 

22853000-4 Држачи за папки 

22900000-9 Разновидни печатени материјали 

22990000-6 Хартија за весници, рачно изработена хартија и друга необложена хартија или картон за графичка употреба 

22991000-3 Хартија за весници 

22992000-0 Рачно изработена хартија или картон 

22993000-7 Фоточувствителна, хартија чувствителна на топлина или термографска хартија и картон 

22993100-8 Фоточувствителна хартија или картон 

22993200-9 Хартија или картон чувствителни на топлина 

22993300-0 Термографска хартија или картон 

22993400-1 Брановидна хартија или картон 

24000000-4 Хемиски производи 

24100000-5 Гасови 

24110000-8 Индустриски гасови 

24111000-5 Водород, аргон, ретки гласови, азот или кислород 

24111100-6 Аргон 

24111200-7 Ретки гасови 

24111300-8 Хелиум 

24111400-9 Неон 

24111500-0 Медицински гасови 

24111600-1 Водород 

24111700-2 Азот 

24111800-3 Течен азот 

24111900-4 Кислород 

24112000-2 Неоргански кислородни соединенија 

24112100-3 Јаглероддиоксид 

24112200-4 Азотен оксид 

24112300-5 Гасовидни неоргански кислородни соединенија 

24113000-9 Течен и компресиран воздух 

24113100-0 Течен воздух 

24113200-1 Компресиран воздух 

24200000-6 Бои и пигменти 

24210000-9 Оксиди, пероксиди и хидроксиди 

24211000-6 Цинк оксид и пероксид, титаниум оксид, бои и пигменти 

24211100-7 Цинк оксид 

24211200-8 Цинк пероксид 

24211300-9 Титаниумоксид 

24212000-3 Хром, манган, магнезиум, оловни и бакарни оксиди и хидроксиди 

24212100-4 Хромоксид 

24212200-5 Манганоксид 

24212300-6 Оловооксид 

24212400-7 Бакароксид 

24212500-8 Магнезиумоксид 

24212600-9 Хидроксиди за бои и пигменти 

24212610-2 Хромхидроксид 

24212620-5 Манганхидроксид 

24212630-8 Оловохидроксид 

24212640-1 Бакархидроксид 

24212650-4 Магнезиумхидроксид 

24213000-0 Гасена вар 

24220000-2 Екстракти за штавење, екстракти за боење, танини и материи за боење 

24221000-9 Екстракти за боење 

24222000-6 Екстракти за штавење 

24223000-3 Танини 

24224000-0 Материја за боење 

24225000-7 Препарати за штавење 

24300000-7 Основни неоргански и органски хемикалии 

24310000-0 Основни неоргански хемикалии 

24311000-7 Хемиски елементи, неоргански киселини и соединенија 

24311100-8 Металоиди 

24311110-1 Фосфиди 

24311120-4 Карбиди 

24311130-7 Хидриди 

24311140-0 Нитриди 

24311150-3 Азиди 

24311160-6 Силициди 

24311170-9 Бориди 

24311180-2 Рафиниран сулфур 

24311200-9 Халоген 

24311300-0 Алкални метали 

24311310-3 Жива 

24311400-1 Водород хлорид, неоргански киселини, силициумдиоксид и сулфурдиоксид 

24311410-4 Неоргански киселини 

24311411-1 Сулфурна киселина 

24311420-7 Фосфорна киселина 

24311430-0 Полифосфорна киселина 

24311440-3 Хексафлуоросилициска киселина 

24311450-6 Сулфурдиоксид 

24311460-9 Силициумдиоксид 

24311470-2 Водороден хлорид 

24311500-2 Хидроксиди и основни неоргански хемикалии 

24311510-5 Метални оксиди 

24311511-2 Железопирити и железооксиди 

24311520-8 Натриумхидроксид 

24311521-5 Каустична сода 

24311522-2 Течна сода 

24311600-3 Сулфурни соединенија 

24311700-4 Сулфур 

24311800-5 Јаглерод 

24311900-6 Хлор 

24312000-4 Метални халогенати, хипохлорити, хлорати и перхлорати 

24312100-5 Метални халогенати 

24312110-8 Натриум хексафлуоросиликат 

24312120-1 Хлориди 

24312121-8 Алуминиумхлорид 

24312122-5 Железохлорид 

24312123-2 Полиалуминиумхлорид 

24312130-4 Алуминиумхлорохидрат 

24312200-6 Хипохлорити и хлорати 

24312210-9 Натриумхлорит 

24312220-2 Натриумхипохлорид 

24313000-1 Сулфиди, сулфати; нитрати, фосфати и карбонати 

24313100-2 Сулфиди, сулфити и сулфати 

24313110-5 Разновидни сулфиди 

24313111-2 Водород сулфид 

24313112-9 Полисулфиди 

24313120-8 Сулфати 

24313121-5 Натриумтиосулфат 

24313122-2 Железосулфат 

24313123-9 Сулфат на алуминиум 

24313124-6 Натриумсулфат 

24313125-3 Железосулфат 

24313126-0 Бакарсулфат 

24313200-3 Фосфинати, фосфонати, фосфати и полифосфати 

24313210-6 Натриумхексаметафосфат 

24313220-9 Фосфати 

24313300-4 Карбонати 

24313310-7 Натриумкарбонат 

24313320-0 Натриумбикарбонат 

24313400-5 Нитрати 

24314000-8 Разновидни метални соли на киселини 

24314100-9 Калиумперманганат 

24314200-0 Оксометални соли на киселини 

24315000-5 Разновидни неоргански хемикалии 

24315100-6 Тешка вода, други изотопи и нивни соединенија 

24315200-7 Цијанид, цијанидоксид, фулминати, цијанати, силикати, борати, перборати, соли на неоргански киселини 

24315210-0 Цијаниди 

24315220-3 Цијанидоксид 

24315230-6 Фулминати 

24315240-9 Цијанати 

24315300-8 Водороден пероксид 

24315400-9 Пиезоелектричен кварц 

24315500-0 Соединенија на ретки земјени метали 

24315600-1 Силикати 

24315610-4 Натриумсиликат 

24315700-2 Борати и перборати 

24316000-2 Дестилирана вода 

24317000-9 Синтетички камења 

24317100-0 Синтетички скапоцени камења 

24317200-1 Синтетички полу-скапоцени камења 

24320000-3 Основни органски хемикалии 

24321000-0 Хидрокарбонати 

24321100-1 Заситени хидрокарбонати 

24321110-4 Заситени ациклични хидрокарбонати 

24321111-1 Метан 

24321112-8 Етилен 

24321113-5 Пропен 

24321114-2 Бутен 

24321115-9 Ацетилен 

24321120-7 Заситени циклични хидрокарбонати 

24321200-2 Незаситени хидрокарбонати 

24321210-5 Незаситени ациклични хидрокарбонати 

24321220-8 Незаситени циклични хидрокарбонати 

24321221-5 Бензен 

24321222-2 Толуен 

24321223-9 О-ксилени 

24321224-6 М-ксилени 

24321225-3 Стирен 

24321226-0 Етилбензен 

24321300-3 Други халогенирани деривати на хидрокарбонати 

24321310-6 Тетрахлоретилен 

24321320-9 Јаглероден тетрахлорид 

24322000-7 Алкохоли, феноли, фенол-алкохоли и нивни халогенирани, сулфонирани, нитрирани или нитрозирани деривати; индустриски масни алкохоли 

24322100-8 Индустриски масни алкохоли 

24322200-9 Монохидрични алкохоли 

24322210-2 Метанол 

24322220-5 Етанол 

24322300-0 Диоли, полиалкохоли и деривати 

24322310-3 Етиленгликол 

24322320-6 Алкохолни деривати 

24322400-1 Феноли и деривати 

24322500-2 Алкохол 

24322510-5 Етилалкохол 

24323000-4 Индустриски монокарбоксилни масни киселини 

24323100-5 Кисели масла од рафинирање 

24323200-6 Карбоксилни киселини 

24323210-9 Оцетна киселина 

24323220-2 Пероцетна киселина 

24323300-7 Незаситени монокарбоксилни киселини и соединенија 

24323310-0 Естери на метакрилна киселина 

24323320-3 Естери на акрилна киселина 

24323400-8 Ароматски поликарбоксилни и карбоксилни киселини 

24324000-1 Органски соединенија со азотни функции 

24324100-2 Соединенија со аминска функција 

24324200-3 Амино-соединенија со кислородна функција 

24324300-4 Уреини 

24324400-5 Соединенија со азотни функции 

24325000-8 Органо-сулфурни соединенија 

24326000-5 Алдехид, кетон, органски пероксиди и етери 

24326100-6 Соединенија со алдехидна функција 

24326200-7 Соединенија со кетонска и хинонска функција 

24326300-8 Органски пероксиди 

24326310-1 Етиленоксид 

24326320-4 Етери 

24327000-2 Разновидни органски хемикалии 

24327100-3 Растителни деривати за боење 

24327200-4 Дрвен јаглен 

24327300-5 Масла и производи од дестилација на катран,смола и катранска смола под високи температури 

24327310-8 Катран 

24327311-5 Креозот 

24327320-1 Смола 

24327330-4 Катранска смола 

24327400-6 Производи од смола 

24327500-7 Резидуални остатоци од производството на дрвена пулпа 

24400000-8 Ѓубрива и азотни соединенија 

24410000-1 Азотни ѓубрива 

24411000-8 Азотна киселина и соли 

24411100-9 Натриумнитрат 

24412000-5 Сулфоазотни киселини 

24413000-2 Амонијак 

24413100-3 Течен амонијак 

24413200-4 Амониумхлорид 

24413300-5 Амониумсулфат 

24420000-4 Фосфатни ѓубрива 

24421000-1 Минерални фосфатни ѓубрива 

24422000-8 Хемиски фосфатни ѓубрива 

24430000-7 Животински или растителни ѓубрива 

24440000-0 Разновидни ѓубрива 

24450000-3 Агрохемиски производи 

24451000-0 Пестициди 

24452000-7 Инсектициди 

24453000-4 Хербициди 

24454000-1 Регулатори на растот на растенијата 

24455000-8 Дезинфициенси 

24456000-5 Средства за уништување глодари (родентициди) 

24457000-2 Фунгициди 

24500000-9 Пластика во примарни форми 

24510000-2 Етиленски полимери во примарни форми 

24520000-5 Пропиленски полимери во примарни форми 

24530000-8 Стиренски полимери во примарни форми 

24540000-1 Винилни полимери во примарни форми 

24541000-8 Полимери на винилацетат во примарни форми 

24542000-5 Акрилни полимери во примарни форми 

24550000-4 Примарни форми на полиестери 

24560000-7 Полиамидни во примарни форми 

24570000-0 Карбамидни смоли во примарни форми 

24580000-3 Аминосмоли во примарни форми 

24590000-6 Силикони во примарни форми 

24600000-0 Експлозиви 

24610000-3 Подготвени експлозиви 

24611000-0 Потисен прав 

24611100-1 Пропергол горива 

24612000-7 Разновидни експлозиви 

24612100-8 Динамит 

24612200-9 ТНТ 

24612300-0 Нитроглицерин 

24613000-4 Сигнални ракети, градобијни ракети, ракети за сигнализација и пиротехнички артикли 

24613100-5 Фишеци за плашење птици 

24613200-6 Огномети 

24615000-8 Фитили, каписли, запалки и електрични детонатори 

24900000-3 Фини и различни хемиски производи 

24910000-6 Лепила 

24911000-3 Желатини 

24911200-5 Средства за лепење 

24920000-9 Основни етерични масла 

24930000-2 Фотографски хемикалии 

24931000-9 Фотографски плочи и филмови 

24931200-1 Емулзии за фотографски намени 

24931210-4 Средства за развивање фотографии 

24931220-7 Фотографски фиксатори 

24931230-0 Средства за развивање рендгенски снимки 

24931240-3 Фиксатори за рендгенски снимки 

24931250-6 Средина за развивање биолошки култури 

24931260-9 Средства за интензивирање на слики 

24950000-8 Специјализирани хемиски производи 

24951000-5 Мазива и подмачкувачи 

24951100-6 Подмачкувачи 

24951110-9 Кал што се користи при дупчење 

24951120-2 Силиконско мазиво 

24951130-5 Течности што се користат при дупчење 

24951200-7 Адитиви за масла 

24951210-0 Прав за гаснење за пожари 

24951220-3 Агенси за гаснење на пожари 

24951230-6 Полнења за апарати за гаснење на пожари 

24951300-8 Хидраулични течности 

24951310-1 Агенси за одмрзнување 

24951311-8 Препарати против замрзнување 

24951400-9 Хемиски модифицирани масти и масла 

24952000-2 Смеси за моделирање 

24952100-3 Стоматолошки восоци 

24953000-9 Агенси за полирање 

24954000-6 Активен јаглен 

24954100-7 Нов активен јаглен 

24954200-8 Регенериран активен јаглен 

24955000-3 Хемиски тоалети 

24956000-0 Пептони и протеински супстанции 

24957000-7 Хемиски адитиви 

24957100-8 Подготвени класери за леарски калапи или јадра 

24957200-9 Адитиви за цементи, малтери или бетони 

24958000-4 Хемиски производи за нафтената и гасната индустрија 

24958100-5 Хемикалии што се наоѓаат во бушотини 

24958200-6 Агенси за флокулација 

24958300-7 Хемикалии на база на глинести раствори 

24958400-8 Ампули со гел за поставување експлозиви 

24959000-1 Аеросоли и хемикалии во форма на диск 

24959100-2 Аеросоли 

24959200-3 Хемиски елементи во форма на диск 

24960000-1 Разновидни хемиски производи 

24961000-8 Течности за радијатори 

24962000-5 Хемикалии за третман на вода 

24963000-2 Производи против корозија 

24964000-9 Глицерин 

24965000-6 Ензими 

30000000-9 Канцелариска и компјутерска машинерија, опрема и набавки освен мебел и софтверски пакувања 

30100000-0 Канцелариска машинерија, опрема и набавки освен компјутери, печатачи и мебел 

30110000-3 Машини за обработка на текст 

30111000-0 Опрема за обработка на текст 

30120000-6 Опрема за фотокопирање и опрема за офсет печатење 

30121000-3 Опрема за фотокопирање и термокопирање 

30121100-4 Фотокопири 

30121200-5 Опрема за фотокопирање 

30121300-6 Опрема за репродукција 

30121400-7 Машинерија за умножување 

30121410-0 Факс машини 

30121420-3 Дигитални испраќачи 

30121430-6 Дигитални умножувачи 

30122000-0 Канцелариска машинерија за офсет печатење 

30122100-1 Дигитални офсет системи 

30122200-2 Дигитална офсет опрема 

30123000-7 Канцелариски и деловни машини 

30123100-8 Машини за потврда на важноста на билети 

30123200-9 Машини за автоматско услужување со готовина 

30123300-0 Машинерија за матрично умножување 

30123400-1 Машини за превиткување 

30123500-2 Машини за перфорирање 

30123600-3 Машини за ракување со монети 

30123610-6 Машини за сортирање на монети 

30123620-9 Машини за броење на монети 

30123630-2 Машини за завиткување на монети 

30124000-4 Делови и додатоци за канцелариски машини 

30124100-5 Фузери 

30124110-8 Масла за фузери 

30124120-1 Бришач за фузери 

30124130-4 Лампи за фузери 

30124140-7 Тампон за чистење на фузери 

30124150-0 Филтри за фузери 

30124200-6 Комплети за спојување 

30124300-7 Барабани за канцелариски машини 

30124400-8 Полнења за хефталици 

30124500-9 Додатоци за скенери 

30124510-2 Индосант (жирант) 

30124520-5 Подавачи на документи за скенер 

30124530-8 Адаптери за скенирање на проѕирни материјали 

30125000-1 Делови и додатоци за апарати за фотокопирање 

30125100-2 Тонери - кертриџи 

30125110-5 Тонер за ласерски печатачи/факс машини 

30125120-8 Тонер за фотокопири 

30125130-1 Тонер за центри за обработка на податоци, и центри за истражуавње и документирање 

30130000-9 Опрема за поштенски уреди 

30131000-6 Опрема за простории за сортирање на пошта 

30131100-7 Машини за превиткување на хартија или пликови 

30131200-8 Машини за полнење на пликови 

30131300-9 Машини за адресирање 

30131400-0 Машини за поштенски марки 

30131500-1 Машини за отворање на пошта 

30131600-2 Машини за запечатување на пошта 

30131700-3 Машини за поништување на поштенски марки 

30131800-4 Машини за лепење на поштенски марки 

30132000-3 Опрема за сортирање 

30132100-4 Опрема за сортирање на поштенски пратки 

30132200-5 Машини за броење на банкноти 

30132300-6 Сортери 

30133000-0 Опрема за испраќање на поштенски пратки 

30133100-1 Опрема за групно испраќање на поштенски пратки 

30140000-2 Машини за пресметување и водење на сметководство 

30141000-9 Дигитрони 

30141100-0 Џепни дигитрони 

30141200-1 Дигитрони за маса 

30141300-2 Дигитрони со ленти за печатење 

30141400-3 Машини за сметање 

30142000-6 Машини за сметководство и каси за готовина 

30142100-7 Машини за сметководство 

30142200-8 Каси за готовина 

30144000-0 Машини за сметање 

30144100-1 Машини за автоматско поставување на поштенски марки 

30144200-2 Машини за издавање на билети 

30144300-3 Машини за броење на возила 

30144400-4 Автоматска наплата на цената за превоз 

30145000-7 Делови и додатоци за машини за пресметување 

30145100-8 Ролни за дигитрони 

30150000-5 Машини за пишување 

30151000-2 Електронски машини за пишување 

30152000-9 Делови и додатоци за машини за пишување 

30160000-8 Магнетни картички 

30161000-5 Кредитни картички 

30162000-2 Смарт картички 

30163000-9 Платежни картички 

30163100-0 Картички за купување гориво 

30170000-1 Машини за лепење на етикети 

30171000-8 Машини за нанесување на дата и број 

30172000-5 Машини за печатење на картички за идентификација 

30173000-2 Машини за нанесување на етикети 

30174000-9 Машини за изготвување на етикети 

30175000-6 Опрема за поставување на натписи 

30176000-3 Машини за печатење со можност за релјефно печатење 

30177000-0 Автоматски системи за етикетирање 

30178000-7 Полуавтоматски системи за етикетирање 

30179000-4 Машини за автоматско етикетирање 

30180000-4 Машини за одобрување на чекови и машини за пишување 

30181000-1 Машини за одобрување на чекови 

30182000-8 Машини за пишување чекови 

30190000-7 Разновидна канцелариска опрема и други залихи 

30191000-4 Канцелариска опрема освен мебел 

30191100-5 Опрема за архивирање 

30191110-8 Сталажи за картички 

30191120-1 Полици за илустрирани списанија 

30191130-4 Табли за пишување со држач за хартија 

30191140-7 Додатоци за лична идентификација 

30191200-6 Проектори 

30191400-8 Машина за уништување на хартија 

30192000-1 Канцелариски материјали 

30192100-2 Гумички за бришење 

30192110-5 Производи од мастило 

30192111-2 Подлоги со мастило за печати 

30192112-9 Извори на мастило за машинерија за печатење 

30192113-6 Кертриџи со мастило 

30192121-5 Хемиски пенкала со топчест врв 

30192122-2 Хемиски пенкала 

30192123-9 Графитни пенкала 

30192124-6 Фломастери со врв од филц 

30192125-3 Маркери 

30192126-0 Технички пенкала 

30192127-7 Држачи за пенкала 

30192130-1 Моливи 

30192131-8 Моливи тенкоминци 

30192132-5 Полначи за олово за моливи 

30192133-2 Острилки 

30192134-9 Држачи за моливи 

30192150-7 Печати за нанесување на датум 

30192151-4 Марки за лепење 

30192152-1 Печати за нанесување на броеви 

30192153-8 Печати со текст 

30192154-5 Резервни подлошки за печат 

30192155-2 Канцелариски држачи за печати 

30192160-0 Коректори 

30192170-3 Табли за забележување 

30192200-3 Ленти за мерење 

30192300-4 Ленти со мастило 

30192310-7 Ленти за машини за пишување 

30192320-0 Ленти за печатач 

30192330-3 Ленти и барабани за дигитрон 

30192340-6 Ленти за факсимил 

30192350-9 Ленти за каси за готовина 

30192400-5 Репрографски материјал 

30192500-6 Проѕирна фолија за проектор 

30192600-7 Табли за цртање 

30192700-8 Канцелариски материјал 

30192800-9 Самолепливи налепници 

30192900-0 Коректор 

30192910-3 Филм или лента за корекција 

30192920-6 Течен коректор 

30192930-9 Пенкала за корекција 

30192940-2 Полначи за пенкала за корекција 

30192950-5 Електрични бришачи 

30193000-8 Организатори и додатоци 

30193100-9 Канцелариски организатори со фиоки 

30193200-0 Послужавници или организатори за работни маси 

30193300-1 Висечки организатори 

30193400-2 Потпирачи за книги 

30193500-3 Корито за книги 

30193600-4 Држачи за дневници или календари 

30193700-5 Кутии за складирање на документи 

30193800-6 Држачи за пораки 

30193900-7 Држачи за копии 

30194000-5 Опрема за техничко цртање 

30194100-6 Шаблони за техничко цртање 

30194200-7 Точки, ленти и фолии за техничко цртање 

30194210-0 Точки и ленти за техничко цртање 

30194220-3 Фолии за техничко цртање 

30194300-8 Прибори, комплети и хартија за техничко цртање 

30194310-1 Прибори и комплети за техничко цртање 

30194320-4 Хартија за техничко цртање 

30194400-9 Прекривки за маси за техничко цртање 

30194500-0 Помошни средства за техничко испишување на натписи 

30194600-1 Агломери 

30194700-2 Шаблони 

30194800-3 Линијари во форма на буквата Т и триаголници 

30194810-6 Линијари во форма на буквата Т 

30194820-9 Триаголници 

30194900-4 Заштитни прекривки за работни површини 

30195000-2 Табли 

30195100-3 Табли за планирање или додатоци 

30195200-4 Електронски табли или додатоци 

30195300-5 Табли со натписи или додатоци 

30195400-6 Табли за суво бришење или додатоци 

30195500-7 Табли за креда или додатоци 

30195600-8 Огласни табли или додатоци 

30195700-9 Прибори за чистење на табли или додатоци 

30195800-0 Шини за бесење или држачи 

30195900-1 Бели училишни табли и магнетни табли 

30195910-4 Бели училишни табли 

30195911-1 Додатоци за бели училишни табли 

30195912-8 Рамки за бели училишни табли 

30195913-5 Рамки за флипчарт 

30195920-7 Магнетни табли 

30195921-4 Гумички за бришење на магнетни табли 

30196000-9 Системи за планирање 

30196100-0 Роковници за планирање на состаноци 

30196200-1 Бележници за деловни состаноци или дополнителни листови за овие бележници 

30196300-2 Кутии за предлози 

30197000-6 Ситна канцелариска опрема 

30197100-7 Спојници, мали клинци, шајки 

30197110-0 Спојници 

30197120-3 Мали клинци 

30197130-6 Шајки 

30197200-8 Класери со прстени и спојувалки за хартија 

30197210-1 Класери со прстени 

30197220-4 Спојувалки за хартија

30197221-1 Држачи за спојувалки за хартија 

30197300-9 Отворачи за писма, хефталици и перфоратори 

30197310-2 Отворачи на писма 

30197320-5 Хефталици 

30197321-2 Отстранувачи на спојувалки 

30197330-8 Перфоратори 

30197400-0 Перниче за печати 

30197500-1 Восок за запечатување 

30197510-4 Додатоци за восок за запечатување 

30197600-2 Обработена хартија и картон 

30197610-5 Композитна хартија и картон 

30197620-8 Хартија за пишување 

30197621-5 Блокови хартија за флипчарт 

30197630-1 Хартија за печатење 

30197640-4 Самокопирачка хартија или друга хартија за копирање 

30197641-1 Термографска хартија 

30197642-8 Хартија за фотокопирање и ксерографска хартија 

30197643-5 Хартија за фотокопирање 

30197644-2 Ксерографска хартија 

30197645-9 Картичка за печатење 

30198000-3 Машини за лотарија 

30198100-4 Слот машини 

30199000-0 Хартиен канцелариски материјал и други предмети 

30199100-1 Карбонска хартија, самокопирачка хартија, восочна хартија за матрици и хартија без индиго 

30199110-4 Карбонска хартија 

30199120-7 Самокопирачка хартија 

30199130-0 Хартија без индиго 

30199140-3 Восочна хартија за матрици 

30199200-2 Пликови, поштенски картички и обични разгледници (без слика) 

30199210-5 Поштенски картички 

30199220-8 Обични разгледници (без слика) 

30199230-1 Пликови 

30199240-4 Прибор за праќање писма 

30199300-3 Релјефна или перфорирана хартија 

30199310-6 Релјефна или перфорирана хартија за печатење 

30199320-9 Релјефна или перфорирана хартија за пишување 

30199330-2 Перфорирана хартија за компјутерски печатари 

30199340-5 Перфорирана хартија за печатење формулари 

30199400-4 Гумирана или леплива хартија 

30199410-7 Самолеплива хартија 

30199500-5 Регистри, кутии за писма, кутии за складирање и слични предмети 

30199600-6 Одделувачи за канцелариски материјал 

30199700-7 Печатен канцелариски материјал освен формулари 

30199710-0 Печатени пликови 

30199711-7 Печатени пликови со проѕирно прозорче во делот кај адресата 

30199712-4 Печатени пликови без проѕирен дел 

30199713-1 Печатени пликови погодни за рендген снимки 

30199720-3 Хартија за кратки пораки 

30199730-6 Визит картички 

30199731-3 Држачи за визит картички 

30199740-9 Картички за изразување благодарност 

30199750-2 Купони 

30199760-5 Етикети 

30199761-2 Етикети со бар-кодови 

30199762-9 Приврзоци за багаж 

30199763-6 Етикети за заштита од кражби 

30199770-8 Бонови за исхрана 

30199780-1 Подметнувачи за впивање 

30199790-4 Распореди 

30199791-1 Ѕидни планери 

30199792-8 Календари 

30199793-5 Стативи за календар-бележник 

30200000-1 Компјутерска опрема и материјал 

30210000-4 Машини за обработка на податоци (хардвер) 

30211000-1 Мејнфрејм компјутер 

30211100-2 Супер-компјутер 

30211200-3 Мејнфрејм хардвер 

30211300-4 Компјутерски платформи 

30211400-5 Компјутерски конфигурации 

30211500-6 Централна процесорска единица или процесори 

30212000-8 Хардвер за миникомпјутери 

30212100-9 Централни процесорски единици за миникомпјутери 

30213000-5 Персонални компјутери 

30213100-6 Преносливи компјутери 

30213200-7 Таблетен компјутер 

30213300-8 Десктоп компјутер 

30213400-9 Централни процесорски единици за персонални компјутери 

30213500-0 Џебни компјутери 

30214000-2 Работни станици 

30215000-9 Хардвер за микрокомпјутери 

30215100-0 Централни процесорски единици за микрокомпјутери 

30216000-6 Магнетни или оптички читачи 

30216100-7 Оптички читачи 

30216110-0 Скенери за компјутерска употреба 

30216120-3 Опрема за оптичко препознавање на знаци 

30216130-6 Читачи на бар-кодови 

30216200-8 Читачи на магнетни картички 

30216300-9 Читачи на перфорирани картички 

30220000-7 Опрема за дигитална картографија 

30221000-4 Дигитални катастарски мапи 

30230000-0 Опрема поврзана со компјутери 

30231000-7 Компјутерски екрани и конзоли 

30231100-8 Компјутерски терминали 

30231200-9 Конзоли 

30231300-0 Компјутерски екрани 

30231310-3 Плоснати компјутерски екрани 

30231320-6 Монитор со екран на допир 

30232000-4 Периферна опрема 

30232100-5 Печатачи и плотери (електронски цртачи) 

30232110-8 Ласерски печатачи 

30232120-1 Матрични-иглични печатачи 

30232130-4 Графички печатачи во боја 

30232140-7 Плотери (електронски цртачи) 

30232150-0 Инкџет печатачи 

30232600-0 Енкодери 

30232700-1 Централна контролна единица 

30233000-1 Уреди за зачувување и читање на медиуми 

30233100-2 Единици за компјутерско складирање на податоци 

30233110-5 Единици за складирање на магнетни картички 

30233120-8 Единици за складирање на магнетни ленти 

30233130-1 Единици за складирање на магнетни дискови 

30233131-8 Флопи–диск драјвови 

30233132-5 Хард-диск драјвови 

30233140-4 Уреди за складирање на податоци со директен пристап (ДАСД) 

30233141-1 Масив од независни дискови со дополнителен капацитет (RAID) 

30233150-7 Драјвови за оптички дискови 

30233151-4 Читач и/или режач на компакт дискови (CD) 

30233152-1 Читач и/или режач на универзални дигитални дискови (DVD) 

30233153-8 Читач и/или режач на компакт дискови (CD) и на универзални дигитални дискови (DVD) 

30233160-0 Мемории со магнетни ленти 

30233161-7 Опрема за ракување со касети 

30233170-3 Ротирачки единици 

30233180-6 Уреди за складирање со флеш меморија 

30233190-9 Контролор на дискови 

30233300-4 Уреди за читање на смарт картички 

30233310-7 Уреди за читање на отпечатоци од прсти 

30233320-0 Уреди за комбинирано читање на смарт картички и на отпечатоци од прсти 

30234000-8 Медиуми за складирање на податоци 

30234100-9 Магнетен диск 

30234200-0 Оптички дискови 

30234300-1 Компакт дискови (CD) 

30234400-2 Универзални дигитални дискови (DVD 

30234500-3 Медиуми за складирање на меморија 

30234600-4 Флеш мемории 

30234700-5 Магнетни ленти 

30236000-2 Разновидна компјутерска опрема 

30236100-3 Опрема за проширување на меморија 

30236110-6 Меморија со случаен пристап (RAM ) 

30236111-3 Динамичка меморија со случаен пристап (DRAM) 

30236112-0 Статичка меморија со случаен пристап (SRAM) 

30236113-7 Синхрона динамичка меморија со случаен пристап (SDRAM ) 

30236114-4 Рамбас динамичка меморија со случаен пристап (RDRAM) 

30236115-1 Синхрона графичка меморија со случаен пристап (SGRAM) 

30236120-9 Меморија за читање (ROM) 

30236121-6 Програмабилна меморија за читање (PROM) 

30236122-3 Програмабилна меморија за читање што може да се брише (ЕПРОМ) 

30236123-0 Програмабилна меморија за читање што се брише електронски (ЕЕПРОМ) 

30236200-4 Опрема за обработка на податоци 

30237000-9 Делови, додатоци и материјал за компјутери 

30237100-0 Делови за компјутери 

30237110-3 Мрежни интерфејси 

30237120-6 Компјутерски приклучоци 

30237121-3 Сериски инфрацрвени портови 

30237130-9 Компјутерски картички 

30237131-6 Електронски картички 

30237132-3 Интерфејси со универзална сериска шина ( USB) 

30237133-0 Адаптери и интерфејси од Меѓународната асоцијација за мемориски картички за персонални компјутери (PCMCIA) 

30237134-7 Графички картички за забрзување 

30237135-4 Картички за мрежни интерфејси 

30237136-1 Звучни картички 

30237140-2 Матични плочи 

30237200-1 Компјутерски додатоци 

30237210-4 Екрани со заштита од одблесок 

30237220-7 Подлоги за компјутерски глувци 

30237230-0 Кеш мемории 

30237240-3 Веб камера 

30237250-6 Додатоци за чистење на компјутери 

30237251-3 Прибори за чистење на компјутери 

30237252-0 Апарати за чистење со воздух под притисок 

30237253-7 Прекривки за компјутерска опрема заради заштита од прашина 

30237260-9 Конзоли за држење на мониторот поставен на ѕид 

30237270-2 Чанти за преносливи компјутери 

30237280-5 Додатоци за снабдување со електрична енергија 

30237290-8 Додатоци на тастатури за одморање на зглобовите 

30237295-3 Заклучување на тастатури 

30237300-2 Компјутерски материјали 

30237310-5 Фонт-кертриџи за печатачи 

30237320-8 Дискети 

30237330-1 Кертриџи за дигитален аудио запис (ДАТ) 

30237340-4 Кертриџи за магнетни ленти со дигитален линеарен запис (ДЛТ) 

30237350-7 Кертриџи за податоци 

30237360-0 Кертриџи за линеарни отворени магнетни ленти (ЛТО) 

30237370-3 Касети за снимање 

30237380-6 Уред за читање на компакт-дискови 

30237400-3 Додатоци за внесување на податоци 

30237410-6 Компјутерско глувче 

30237420-9 Командна палка 

30237430-2 Пенкала за монитори 

30237440-5 Трекбол-глувци 

30237450-8 Графички табли 

30237460-1 Компјутерски тастатури 

30237461-8 Програмабилни компјутерски тастатури 

30237470-4 Брајови табли 

30237475-9 Електрични сензори 

30237480-7 Единици за влезни податоци 

30238000-6 Опрема за автоматизирано библиотекарско работење 

31000000-6 Електрични машини, апарати, опрема и потрошен материјал; осветлување 

31100000-7 Електрични мотори, генератори и трансформатори 

31110000-0 Електрични мотори 

31111000-7 Адаптери 

31120000-3 Генератори 

31121000-0 Комплети за генерирање 

31121100-1 Комплети за генерирање со мотори со палење под притисок 

31121110-4 Конвертори на електрична енергија 

31121111-1 Електрични ротациони конвертори 

31121200-2 Комплети на генератори со мотори со палење со искра 

31121300-3 Генератори на погон на ветер 

31121310-6 Ветерници 

31121320-9 Турбини со погон на ветер 

31121330-2 Генератори со турбини со погон на ветер 

31121331-9 Ротор-турбини 

31121340-5 Област со турбини со погон на ветер 

31122000-7 Единици на генератори 

31122100-8 Енергетски ќелии 

31124000-1 Генератор со парна турбина и сродни апарати 

31124100-2 Комплети на генератори со турбини 

31124200-3 Апарати за контрола на генератори со турбини 

31126000-5 Динама 

31127000-2 Генератори за итни случаи 

31128000-9 Турбогенератори 

31130000-6 Алтернатори 

31131000-3 Еднофазни мотори 

31131100-4 Придвижувачи 

31131200-5 Аноди 

31132000-0 Повеќефазни мотори 

31140000-9 Разладни кули 

31141000-6 Уред за ладење на вода 

31150000-2 Баласти за одводни ламби или цевки 

31151000-9 Статични конвертори 

31153000-3 Исправувачи 

31154000-0 Уреди за непрекинато напојување со електрична енергија 

31155000-7 Инвертори 

31156000-4 Уреди со кои не може да се врши непрекинато напојување со електрична енергија 

31157000-1 Индуктори 

31158000-8 Полначи 

31158100-9 Полначи на батерии 

31158200-0 Супер полначи 

31158300-1 Турбополначи 

31160000-5 Делови за електрични мотори, генератори и трансформатори 

31161000-2 Делови за електрични мотори и генератори 

31161100-3 Системи за ексцитација 

31161200-4 Системи за ладење на гасови 

31161300-5 Ротори за генератори 

31161400-6 Примарни системи за вода 

31161500-7 Затворени системи за нафта 

31161600-8 Статорни системи за ладење на вода 

31161700-9 Делови за парни генератори 

31161800-0 Делови за гасни генератори 

31161900-1 Системи за контрола на електричен напон 

31162000-9 Делови на трансформатори, индуктори и статични конвертори 

31162100-0 Делови за кондензатори 

31170000-8 Трансформатори 

31171000-5 Трансформатори со течна изолација 

31172000-2 Трансформатори на електричен напон 

31173000-9 Инструмент трансформатор 

31174000-6 Трансформатори за снабдување со електрична енергија 

31200000-8 Апарати за дистрибуција и контрола на електричната енергија 

31210000-1 Електрични апарати за префрлање или заштита на електрични кола 

31211000-8 Табли и разводни кутии 

31211100-9 Табли за електрични апарати 

31211110-2 Контролни панели 

31211200-0 Разводни кутии 

31211300-1 Осигурувачи 

31211310-4 Склопки 

31211320-7 Блокатори на осигурувачи 

31211330-0 Жици за осигурувачи 

31211340-3 Контактни клеми за осигурувачи 

31212000-5 Прекинувачи на електрични кола 

31212100-6 Висечки прекинувачи на електрични кола 

31212200-7 Тестери на електрични кола 

31212300-8 Магнетни прекинувачи на електрични кола 

31212400-9 Минијатурни прекинувачи на електрични кола 

31213000-2 Опрема за дистрибуција 

31213100-3 Кутии за дистрибуција 

31213200-4 Трансформатори за дистрибуција 

31213300-5 Кабинет за дистрибуција на кабли 

31213400-6 Систем за дистрибуција 

31214000-9 Разводен ормар 

31214100-0 Прекинувачи 

31214110-3 Прекинувачи за изолација 

31214120-6 Прекинувачи за заземјување 

31214130-9 Безбедносни прекинувачи 

31214140-2 Прекинувачи за регулирање на интензитетот на светлина 

31214150-5 Прекинувачи-барабани 

31214160-8 Прекинувачи за регулирање на притисок 

31214170-1 Прекинувачи со преклопници 

31214180-4 Прекинувачи со лизгачи 

31214190-7 Крајни прекинувачи 

31214200-1 Прекинувачи за исклучување 

31214300-2 Надворешни инсталации на прекинувачи 

31214400-3 Прекинувачи на осигурувачи за исклучување 

31214500-4 Електрични разводни табли 

31214510-7 Разводни табли за дистрибуција 

31214520-0 Разводни табли за среден електричен напон 

31215000-6 Уреди за ограничување на електричен напон 

31216000-3 Осигурувач од напон од гром 

31216100-4 Опрема за заштита од громови 

31216200-5 Проводници за удар на гром 

31217000-0 Стабилизатори на електрична енергија 

31218000-7 Шински развод на електрична енергија 

31219000-4 Заштитни кутии 

31220000-4 Компоненти за електрични кола 

31221000-1 Електрични релеи 

31221100-2 Напонски релеи 

31221200-3 Релеи за општа намена 

31221300-4 Релеј-приклучок 

31221400-5 Релеи за менување на напонот 

31221500-6 Живини релеи 

31221600-7 Временски релеи 

31221700-8 Релеи за заштита од преоптоварување 

31223000-5 Држачи на ламби 

31224000-2 Поврзувачи и елементи за контакт 

31224100-3 Електрични приклучоци и штекери 

31224200-4 Коаксијални спојки 

31224300-5 Кутии за поврзување 

31224400-6 Кабли за поврзување 

31224500-7 Терминали 

31224600-8 Електричен прекинувач со потенциометар 

31224700-9 Разводни кутии 

31224800-0 Прибори за спојување на кабли 

31224810-3 Продолжни кабли 

31230000-7 Делови за апарати за дистрибуција и контрола на електрицитет 

31300000-9 Изолирани жици и кабли 

31310000-2 Главни цевки 

31311000-9 Поврзување на главни цевки 

31320000-5 Кабли за дистрибуција на електрична енергија 

31321000-2 Водови за електрична енергија 

31321100-3 Високо поставени електрични водови 

31321200-4 Кабли за низок и среден напон 

31321210-7 Кабли за низок напон 

31321220-0 Кабли за среден напон 

31321300-5 Кабли за висок напон 

31321400-6 Подводни кабли 

31321500-7 Подморски кабли 

31321600-8 Заштитени кабли 

31321700-9 Кабли за сигнализација 

31330000-8 Коаксијални кабли 

31340000-1 Изолирани додатоци за кабли 

31341000-8 Изолирани намотки на кабли 

31342000-5 Изолирани спојки за кабли 

31343000-2 Изолирани зглобови за кабли 

31344000-9 Изолирани конектори за кабли 

31350000-4 Електрични проводници наменети за пренос на податоци и контрола 

31351000-1 Електрични проводници за системи за контрола на пристап 

31400000-0 Акумулатори, примарни ќелии и примарни батерии 

31410000-3 Примарни ќелии 

31411000-0 Алкални батерии 

31420000-6 Примарни батерии 

31421000-3 Оловни батерии 

31422000-0 Пакети со батерии 

31430000-9 Електрични акумулатори 

31431000-6 Акумулатори со олово-киселина 

31432000-3 Акумулатори со никел-кадмиум 

31433000-0 Акумулатори со никел-железо 

31434000-7 Акумулатори со литиум 

31440000-2 Батерии 

31500000-1 Опрема за заштита од громови и електрични ламби 

31510000-4 Електрични ламби со влакно 

31511000-1 Единици - фарови 

31512000-8 Халогени ламби со волфрамско влакно 

31512100-9 Халогени светилки, линеарни 

31512200-0 Халогени светилки, двопински 

31512300-1 Халогени светилки, дихронични 

31514000-2 Ламби со електрично празнење 

31515000-9 Ламби со ултравиолетова светлина 

31516000-6 Ламби со инфрацрвена светлина 

31517000-3 Ламби со наклон 

31518000-0 Сигнални светла 

31518100-1 Рефлектори 

31518200-2 Опрема за осветлување во итни случаи 

31518210-5 Рачни ламби 

31518220-8 Стапчиња за осветување 

31518300-3 Тавански светилки 

31518500-5 Ламби со испарувања од жива 

31518600-6 Големи рефлектори 

31519000-7 Електрични ламби со вжарено влакно и неонски ламби 

31519100-8 Електрични ламби со вжарено влакно 

31519200-9 Неонски ламби 

31520000-7 Ламби и инсталации за осветлување 

31521000-4 Ламби 

31521100-5 Столни ламби 

31521200-6 Подни ламби 

31521300-7 Преносни електрични ламби 

31521310-0 Ротациони светла 

31521320-3 Факели 

31521330-6 Преносни електрични ламби кои се полнат 

31522000-1 Светла за Новогодишни елки 

31523000-8 Осветлени знаци и натписни табли 

31523100-9 Неонски светла за реклами 

31523200-0 Знаци за трајни пораки 

31523300-1 Осветлени натписни табли 

31524000-5 Инсталации за таванско или ѕидно осветлување 

31524100-6 Инсталации за таванско осветлување 

31524110-9 Ламби за работа во театар 

31524120-2 Таванско осветлување 

31524200-7 Инсталации за ѕидно осветлување 

31524210-0 Ѕидно осветлување 

31527000-6 Театарски рефлектор 

31527200-8 Надворешно осветлување 

31527210-1 Фенери 

31527260-6 Системи за осветлување 

31527270-9 Осветлување на платформи 

31527300-9 Домашно осветлување 

31527400-0 Подводни светла 

31530000-0 Делови на ламби и опрема за осветлување 

31531000-7 Светилки 

31531100-8 Електрични цевки 

31532000-4 Делови на ламби и инсталации за осветлување 

31532100-5 Цевчести ламби 

31532110-8 Флуоресцентни цевчести ламби 

31532120-1 Компактни флуоресцентни цевчести ламби 

31532200-6 Прстенести ламби 

31532210-9 Флуоресцентни прстенести ламби 

31532300-7 Сферични ламби 

31532310-0 Компактни флуоресцентни сферни ламби 

31532400-8 Приклучоци за ламби 

31532500-9 Стартери за ламби 

31532510-2 Стартери за флуоресцентни ламби 

31532600-0 Реактори за ламби 

31532610-3 Реактори за флуоресцентни ламби 

31532700-1 Абажури 

31532800-2 Рамена за ламби 

31532900-3 Флуоресцентни светилки 

31532910-6 Флуоресцентни цевки 

31532920-9 Светилки и флуоресцентни светилки 

31600000-2 Електрична опрема и апарати 

31610000-5 Електрична опрема за мотори и возила 

31611000-2 Прибори за ожичување 

31612000-9 Готови комплети на електрични намотки за мотори 

31612200-1 Анласери 

31612300-2 Електрична опрема за сигнализација за мотори 

31612310-5 Трепкачко светло 

31620000-8 Апарати за звучна или визуелна сигнализација 

31625000-3 Аларми против кражба и пожар 

31625100-4 Системи за откривање на пожари 

31625200-5 Системи за противпожарен аларм 

31625300-6 Системи за аларми за кражба 

31630000-1 Магнети 

31640000-4 Машини и апарати со индивидуални функции 

31642000-8 Електронски апарати за детекција 

31642100-9 Апарати за откривање на метални цевки 

31642200-0 Апарати за откривање на мини 

31642300-1 Апарати за откривање на пластика 

31642400-2 Апарати за откривање на неметални предмети 

31642500-3 Апарати за откривање на дрво 

31643000-5 Акцелератори на честички 

31643100-6 Линеарни акцелератори 

31644000-2 Разновидни снимачи на податоци 

31645000-9 Флипер машини 

31650000-7 Инсталации за изолација 

31651000-4 Електрична врвца 

31660000-0 Карбонски електроди 

31670000-3 Електрични делови од мешини или апарати 

31671000-0 Стаклени обвивки и катодни цевки 

31671100-1 Стаклени обвивки 

31671200-2 Катодни цевки 

31680000-6 Електрични материјали и додатоци 

31681000-3 Електрични додатоци 

31681100-4 Електрични контакти 

31681200-5 Електрични пумпи 

31681300-6 Електрични кола 

31681400-7 Електрични компоненти 

31681410-0 Електрични материјали 

31681500-8 Полначи 

31682000-0 Електрични материјали 

31682100-1 Електрични кутии 

31682110-4 Капаци за електрични кутии 

31682200-2 Инструментни табли 

31682210-5 Опрема за инструментација и контрола 

31682220-8 Панели - миксети 

31682230-1 Панели за графички приказ 

31682300-3 Опрема за среден електричен напон 

31682310-6 Панели за среден електричен напон 

31682400-4 Високо поставена електрична опрема 

31682410-7 Висечки носачи на кабли 

31682500-5 Електрична опрема за итни случаи 

31682510-8 Системи на електрична енергија за итни случаи 

31682520-1 Системи за исклучување на напојување во итни случаи 

31682530-4 Материјали за електрична енергија во итни случаи 

31682540-7 Опрема за трафостаници 

31700000-3 Електронски, електромеханички и електротехнички материјали 

31710000-6 Електронска опрема 

31711000-3 Електронски материјали 

31711100-4 Електронски компоненти 

31711110-7 Радио примопредаватели 

31711120-0 Магнетни засилувачи 

31711130-3 Отпорници 

31711131-0 Електрични отпорници 

31711140-6 Електроди 

31711150-9 Електрични кондензатори 

31711151-6 Фиксни кондензатори 

31711152-3 Променливи или прилагодливи кондензатори 

31711154-0 Кондензаторни батерии 

31711155-7 Кондензаторни вериги 

31711200-5 Електронски семафори 

31711300-6 Електронски системи за евиденција на време 

31711310-9 Систем за регистрирање на број на присутни лица 

31711400-7 Вентили и цевки 

31711410-0 Цевки за телевизиска слика со катодни зраци 

31711411-7 Цевки за телевизиски камери 

31711420-3 Микробранови цевки и опрема 

31711421-0 Магнетрони 

31711422-7 Микробранова опрема 

31711423-4 Микробранова радио опрема 

31711424-1 Клистрони 

31711430-6 Цевки за вентили 

31711440-9 Вентили и цевки за приемници или засилувачи 

31711500-8 Делови на електронски склопки 

31711510-1 Делови на електрични кондензатори 

31711520-4 Делови на електрични отпорници, реостати и потенциометри 

31711530-7 Делови на електронски вентили и цевки 

31712000-0 Микроелектронска машинерија и апарати и микросистеми 

31712100-1 Микроелектронска машинерија и апарати 

31712110-4 Електронски интегрални кола и микросклопки 

31712111-1 Телефонски картички 

31712112-8 СИМ картички 

31712113-5 Картички што содржат интегрални кола 

31712114-2 Интегрални електронски кола 

31712115-9 Микросклопки 

31712116-6 Микропроцесори 

31712117-3 Пакети од интегрални кола 

31712118-0 Цокли или гнезда на интегрирани кола 

31712119-7 Капаци за интегрални кола 

31712200-2 Микросистеми 

31712300-3 Печатени кола 

31712310-6 Испечатени плочи за печатени кола 

31712320-9 Празни плочи за печатени кола 

31712330-2 Полуспроводници 

31712331-9 Фотонапонски ќелии 

31712332-6 Тиристори 

31712333-3 Дијаци 

31712334-0 Тријаци 

31712335-7 Оптички приклучни изолатори 

31712336-4 Кристални осцилатори 

31712340-5 Диоди 

31712341-2 Диоди што емитираат светлина (ЛЕД) 

31712342-9 Микробранови или мали сигнални диоди 

31712343-6 Зенер диоди 

31712344-3 Шотки диоди 

31712345-0 Тунел диоди 

31712346-7 Фотосензитивни диоди 

31712347-4 Диоди-засилувачи или соларни диоди 

31712348-1 Ласер-диоди 

31712349-8 РФ диоди 

31712350-8 Транзистори 

31712351-5 Фотосензитивни транзистори 

31712352-2 ФЕТ транзистори (field effect transistors) 

31712353-9 МОСФЕТ транзистори (metal oxide field effect transistors) 

31712354-6 Транзисторски чипови 

31712355-3 Биполарни дарлингтонови или радио транзистори 

31712356-0 Едноспојни транзистори 

31712357-7 Биполарни транзистори со изолирана порта (ИБГТ) 

31712358-4 Едноспојни ФЕТ транзистори (ЈФЕТ) 

31712359-1 Биполарни едноспојни транзистори (БЈТ) 

31712360-1 Инсталирани пиезоелектрични кристали 

31720000-9 Електромеханичка опрема 

31730000-2 Електротехничка опрема 

31731000-9 Електротехнички материјали 

31731100-0 Модули 

32000000-3 Радио, телевизиска, комуникациска, телекомуникациска и сродна опрема 

32200000-5 Апарати за пренос на радиотелефонија, радиотелеграфија, радио дифузија и телевизија 

32210000-8 Опрема за радио дифузија 

32211000-5 Опрема за производство на радиодифузија 

32220000-1 Апарати за телевизиски пренос без апарати приемници 

32221000-8 Радиофарови 

32222000-5 Машини за шифрирање на видео сигнали 

32223000-2 Апарати за пренос на видео сигнали 

32224000-9 Апарати за телевизиски пренос 

32230000-4 Апарати за радио пренос со апарати за прием 

32231000-1 Телевизиски апарати со затворено коло 

32232000-8 Опрема за видео конференции 

32233000-5 Станици за засилување на радио фреквенции 

32234000-2 Телевизиски камери со затворено коло 

32235000-9 Систем за надзор со затворено коло 

32236000-6 Радио телефони 

32237000-3 Токи-воки (преносни радио приемници) 

32240000-7 Телевизиски камери 

32250000-0 Мобилни телефони 

32251000-7 Телефони за автомобили 

32251100-8 Комплет за користење без раце (хендсфри) 

32252000-4 ГСМ телефони 

32252100-5 Мобилни телефони за користење без раце 

32252110-8 Мобилни телефони за користење без раце (безжични) 

32260000-3 Опрема за пренос на податоци 

32270000-6 Апарати за дигитален пренос 

32300000-6 Телевизиски и радио приемници и апарати за снимање или репродуцирање на звук или слика 

32310000-9 Приемници за радио дифузија 

32320000-2 Телевизиска и аудио-визуелна опрема 

32321000-9 Опрема за телевизиско прикажување 

32321100-0 Филмска опрема 

32321200-1 Аудио-визуелна опрема 

32321300-2 Аудио-визуелни материјали 

32322000-6 Мултимедијална опрема 

32323000-3 Видео монитори 

32323100-4 Видео монитори во боја 

32323200-5 Монохроматски видео монитори 

32323300-6 Видео опрема 

32323400-7 Опрема за пуштање на видео материјал 

32323500-8 Систем за видео-надзор 

32324000-0 Телевизори 

32324100-1 Телевизори во боја 

32324200-2 Монохроматски телевизори 

32324300-3 Телевизиска опрема 

32324310-6 Сателитски антени 

32324400-4 Телевизиски воздушни антени 

32324500-5 Видео нагодувачи 

32324600-6 Дигитални ТВ-кутии 

32330000-5 Апарати за снимање и репродуцирање на звук и видео 

32331000-2 Грамофонски плочи 

32331100-3 Грамофони 

32331200-4 Касетофони 

32331300-5 Апарати за репродуцирање на звук 

32331500-7 Снимачи 

32331600-8 МП3 плеери 

32332000-9 Машини за запишување на магнетна лента 

32332100-0 Диктафони 

32332200-1 Телефонски секретарки 

32332300-2 Снимачи на звук 

32333000-6 Апарати за снимање или репродуцирање на видео материјал 

32333100-7 Видео рекордери 

32333200-8 Рачни видео камери 

32333300-9 Апарати за репродуцирање на видео материјал 

32333400-0 Видео плеери 

32340000-8 Микрофони и звучници 

32341000-5 Микрофони 

32342000-2 Звучници 

32342100-3 Слушалки за на глава 

32342200-4 Слушалки за уши 

32342300-5 Комплети од микрофони и звучници 

32342400-6 Акустични уреди 

32342410-9 Звучна опрема 

32342411-6 Мини звучници 

32342412-3 Звучници 

32342420-2 Студиска миксета 

32342430-5 Систем за компресија на говор 

32342440-8 Систем за говорна пошта 

32342450-1 Рекордери на глас 

32343000-9 Засилувачи 

32343100-0 Засилувачи на аудио фреквенција 

32343200-1 Мегафони 

32344000-6 Апарати за прием на радиотелефонија или радиотелеграфија 

32344100-7 Преносливи приемници за јавување и испраќање на пејџинг пораки 

32344110-0 Системи за говорна најава 

32344200-8 Радио приматели 

32344210-1 Радио опрема 

32344220-4 Радио пејџери 

32344230-7 Радио станици 

32344240-0 Радио кули 

32344250-3 Радио инсталации 

32344260-6 Радио и мултиплекс опрема 

32344270-9 Систем за радио и телефонска контрола 

32344280-2 Преносливи радио уреди 

32350000-1 Делови на аудио и видео опрема 

32351000-8 Додатоци за аудио и видео опрема 

32351100-9 Опрема за видео монтажа 

32351200-0 Екрани 

32351300-1 Додатоци за аудио опрема 

32351310-4 Аудио касети 

32352000-5 Антени и рефлектори 

32352100-6 Делови на радио и радарска опрема 

32352200-7 Резервни делови и додатоци за радари 

32353000-2 Снимени звучни записи 

32353100-3 Грамофонски плочи 

32353200-4 Музички касети 

32354000-9 Филмски производи 

32354100-0 Радиолошки филм 

32354110-3 Рендгенски филм 

32354120-6 Дијазо филмови 

32354200-1 Кинематографски филм 

32354300-2 Фотографски филм 

32354400-3 Филм за инстант фотографии 

32354500-4 Видео филмови 

32354600-5 Видео касети 

32354700-6 Видео ленти 

32354800-7 Леплива фолија 

32360000-4 Опрема за интерфон 

32400000-7 Мрежи 

32410000-0 Локална мрежа (ЛАН) 

32411000-7 Токен-ринг мрежа 

32412000-4 Комуникациски мрежи 

32412100-5 Мрежа за телекомуникации 

32412110-8 Интернет мрежа 

32412120-1 Интранет мрежа 

32413000-1 Интегрирана мрежа 

32413100-2 Мрежни рутери 

32415000-5 Етернет мрежа 

32416000-2 ИСДН мрежа 

32416100-3 ISDX мрежа 

32417000-9 Мултимедијални мрежи 

32418000-6 Радио мрежа 

32420000-3 Мрежна опрема 

32421000-0 Мрежно каблирање 

32422000-7 Мрежни компоненти 

32423000-4 Мрежни хабови 

32424000-1 Мрежна инфраструктура 

32425000-8 Мрежен оперативен систем 

32426000-5 Систем за мрежно огласување 

32427000-2 Мрежен систем 

32428000-9 Надградба на мрежа 

32429000-6 Телефонска мрежна опрема 

32430000-6 Мрежа за поширока географска област (WAN) 

32440000-9 Телеметрија и терминална опрема 

32441000-6 Опрема за телеметрија 

32441100-7 Телеметриски систем за надзор 

32441200-8 Телеметриска и контролна опрема 

32441300-9 Телематички систем 

32442000-3 Терминална опрема 

32442100-4 Терминални табли 

32442200-5 Терминални кутии 

32442300-6 Терминални емулатори 

32442400-7 Блокови за терминирање 

32500000-8 Телекомуникациска опрема и материјали 

32510000-1 Безжичен телекомуникациски систем 

32520000-4 Телекомуникациски кабли и опрема 

32521000-1 Телекомуникациски кабли 

32522000-8 Телекомуникациска опрема 

32523000-5 Телекомуникациски средства 

32524000-2 Телекомуникациски систем 

32530000-7 Опрема за комуникации поврзана со сателити 

32531000-4 Сателитска опрема за комуникација 

32532000-1 Сателитски антени 

32533000-8 Земјени сателитски станици 

32534000-5 Сателитски платформи 

32540000-0 Табла за менување 

32541000-7 Опрема за табли за менување 

32542000-4 Панели за табли за менување 

32543000-1 Телефонски централи 

32544000-8 Опрема за приватни аналогни телефонски централи (PABX) 

32545000-5 Приватни аналогни телефонски централи (PABX) 

32546000-2 Дигитална комутациска опрема 

32546100-3 Дигитални табли за менување 

32547000-9 Вакуум табли за менување 

32550000-3 Телефонска опрема 

32551000-0 Телефонски кабли и поврзана опрема 

32551100-1 Телефонски приклучоци 

32551200-2 Телефонски централи 

32551300-3 Телефонски комплет (слушалки и микрофон) за на глава 

32551400-4 Телефонска мрежа 

32551500-5 Телефонски кабли 

32552000-7 Електрични апарати за линиска телефонија или линиска телеграфија 

32552100-8 Телефонски апарати 

32552110-1 Безжични телефони 

32552120-4 Телефони за итни случаи 

32552130-7 Телефонски говорници 

32552140-0 Опрема за телефонски говорници 

32552150-3 Телефони за лица со нарушен вид 

32552160-6 Телефони за лица со нарушен слух 

32552200-9 Телепринтери 

32552300-0 Апарати за телефонска или телеграфска комутација 

32552310-3 Дигитални телефонски централи 

32552320-6 Мултиплексери 

32552330-9 Апарати за телефонска комутација 

32552400-1 Апарати за конверзија на аудио-фреквенциски сигнали 

32552410-4 Модеми 

32552420-7 Конвертор на фреквенција 

32552430-0 Опрема за шифрирање 

32552500-2 Апарати за телетекст 

32552510-5 Видеотекст терминали 

32552520-8 Опрема за телекси 

32552600-3 Домофони 

32553000-4 Делови на електрични телефонски или телеграфски апарати 

32560000-6 Материјали од оптички влакна 

32561000-3 Приклучоци од оптички влакна 

32562000-0 Оптички кабли 

32562100-1 Оптички кабли за пренос на информации 

32562200-2 Оптички телекомуникациски кабли 

32562300-3 Оптички кабли за пренос на податоци 

32570000-9 Комуникациска опрема 

32571000-6 Комуникациска инфраструктура 

32572000-3 Комуникациски кабли 

32572100-4 Комуникациски кабли со повеќе електрични проводници 

32572200-5 Комуникациски кабли со коаксијални проводници 

32572300-6 Комуникациски кабли за посебни примени 

32573000-0 Комуникациски контролен систем 

32580000-2 Опрема за податоци 

32581000-9 Комуникациска опрема 

32581100-0 Кабел за пренос на податоци 

32581110-3 Кабел за пренос на податоци со повеќе електрични проводници 

32581120-6 Кабел за пренос на податоци со коаксијални проводници 

32581130-9 Кабел за пренос на податоци за посебни примени 

32581200-1 Опрема за факс машини 

32581210-4 Додатоци и делови за факс машини 

32582000-6 Носачи на податоци 

32583000-3 Медиуми за говор и податоци 

32584000-0 Медиуми за носење на податоци 

33000000-0 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

33100000-1 Медицинска опрема 

33110000-4 Опрема за снимање за медицинска, стоматолошка и ветеринарна употреба 

33111000-1 Рендгенски уреди 

33111100-2 Рендгенска маса 

33111200-3 Рендгенски работни станици 

33111300-4 Уреди за рендгенско процесирање 

33111400-5 Рендгенски уреди за флуороскопија 

33111500-6 Стоматолошки рендген 

33111600-7 Уреди за радиографија 

33111610-0 Единица за магнетна резонанса 

33111620-3 Гама камери 

33111640-9 Термографи 

33111650-2 Уреди за мамографија 

33111660-5 Дензитометри за коски 

33111700-8 Просторија за ангиографија 

33111710-1 Ангиографски материјали 

33111720-4 Уреди за ангиографија 

33111721-1 Дигитални уреди за ангиографија 

33111730-7 Просторија за ангиопластика 

33111740-0 Уреди за ангиопластика 

33111800-9 Дијагностички рендгенски систем 

33112000-8 Опрема за прикажување на слики со ехо, ултразвук и доплеров апарат 

33112100-9 Ултрасоничен срцев детектор 

33112200-0 Ултрасонична единица 

33112300-1 Ултразвучни скенери 

33112310-4 Доплеров апарат во боја 

33112320-7 Доплерова опрема 

33112330-0 Ехоенцефалографи 

33112340-3 Ехокардиографи 

33113000-5 Опрема за приказ на податоци со магнетна резонанца 

33113100-6 Скенери за магнетна резонанца 

33113110-9 Скенери за нуклеарна магнетна резонанца 

33114000-2 Уреди за спектроскопија 

33115000-9 Уреди за томографија 

33115100-0 Скенери за компјутерска томографија (ЦТ) 

33115200-1 КAT скенери (за компјутерска аксијална томографија) 

33120000-7 Системи за снимање и уреди за испитување 

33121000-4 Систем за долгорочна амбулантска евиденција 

33121100-5 Електро-енцефалографи 

33121200-6 Уреди за синитграфија 

33121300-7 Електромиографи 

33121400-8 Аудиометри 

33121500-9 Електрокардиограм 

33122000-1 Опрема за офталмологија 

33123000-8 Кардиоваскуларни уреди 

33123100-9 Тензиметар 

33123200-0 Уреди за електрокардиографија 

33123210-3 Уреди за следење на работата на срцето 

33123220-6 Уреди за кардио-ангиографија 

33123230-9 Кардиографи 

33124000-5 Уреди и материјали за дијагноза и радиодијагностика 

33124100-6 Дијагностички уреди 

33124110-9 Дијагностички системи 

33124120-2 Дијагностички ултразвучни скенери 

33124130-5 Дијагностички материјали 

33124131-2 Ленти со реагенси 

33124200-7 Радиодијагностички уреди 

33124210-0 Радиодијагностички материјали 

33125000-2 Урологија, уреди за испитување 

33126000-9 Стоматолошки уреди 

33127000-6 Уреди за анализа на имунитетот 

33128000-3 Медицински ласери со исклучок на ласерите за операција 

33130000-0 Инструменти и уреди за стоматологија и стоматолошки субспецијалности 

33131000-7 Стоматолошки рачни инструменти 

33131100-8 Инструменти за стоматолошка хирургија 

33131110-1 Стоматолошки клешти, четки, сепаратори и инструменти за полирање 

33131111-8 Стоматолошки клешти 

33131112-5 Стоматолошки оперативни четки 

33131113-2 Стоматолошки сепаратори 

33131114-9 Стоматолошки инструменти за полирање 

33131120-4 Инструменти за стоматолошка криохирургија, стоматолошки сонди, елеватори и екскаватори 

33131121-1 Инструменти за стоматолошка криохирургија 

33131122-8 Стоматолошки сонди 

33131123-5 Стоматолошки елеватори 

33131124-2 Стоматолошки екскаватори 

33131130-7 Стоматолошки заштитници за прсти и пинцети 

33131131-4 Стоматолошки заштитници за прсти 

33131132-1 Стоматолошки пинцети 

33131140-0 Стоматолошки огледала и инструменти за ширење на забните канали 

33131141-7 Стоматолошки огледала 

33131142-4 Инструменти за ширење на забните канали 

33131150-3 Стоматолошки игли за врвовите на забните корени, инструменти за чистење на забниот камен и стоматолошка скала за мерење 

33131151-0 Стоматолошки игли за врвовите на забните корени 

33131152-7 Инструменти за чистење на забниот камен 

33131153-4 Стоматолошки скали за мерење

33131160-6 Стоматолошки ножици и скалпели 

33131161-3 Стоматолошки ножици 

33131162-0 Стоматолошки скалпели 

33131170-9 Стоматолошки спатули, пинцети и стоматолошки спатули за моделирање 

33131171-6 Стоматолошки спатули 

33131172-3 Стоматолошки пинцети 

33131173-0 Стоматолошки спатули за моделирање на восок 

33131200-9 Игла за стоматолошки шавови 

33131300-0 Стоматолошки инструменти за еднократна опрема 

33131400-1 Игла за стоматолошко испитување 

33131500-2 Стоматолошки инструменти за вадење на заби 

33131510-5 Стоматолошки дупчалки 

33131600-3 Стоматолошки инструменти за пломбирање 

33132000-4 Стоматолошки импланти 

33133000-1 Додатоци за стоматолошки отпечатоци 

33134000-8 Додатоци за ендодонтика 

33135000-5 Ортодонтски уреди 

33136000-2 Ротирачки инструмент за брусење 

33137000-9 Стоматолошки додатоци за превентивни зафати за чистење на забите 

33138000-6 Простодонтски производи и производи за зацврстување на вештачки вилици 

33138100-7 Вештачки вилици 

33140000-3 Медицински потрошен материјал 

33141000-0 Медицински нехемиски потрошен материјал и хематолошки потрошен материјал за еднократна употреба 

33141100-1 Завои; штипки за затворање на крвни садови, медицински игли за шиење и инструменти за ограничување на проток на крв 

33141110-4 Завои 

33141111-1 Лепливи завои 

33141112-8 Фластери 

33141113-4 Повои 

33141114-2 Медицинска газа 

33141115-9 Медицински памук 

33141116-6 Пакети на завои 

33141117-3 Памучна волна 

33141118-0 Марамици за бришење 

33141119-7 Облози за стегање 

33141120-7 Штипки за затворање на крвни садови, медицински игли за шиење и инструменти за ограничување на проток на крв 

33141121-4 Хируршки игли 

33141122-1 Хируршки спојници 

33141123-8 Садови за остри инструменти 

33141124-5 Подлошки за остри инструменти 

33141125-2 Материјали за хируршки игли за шиење 

33141126-9 Медицински игли за шиење 

33141127-6 Апсорбирачки хемостатици 

33141128-3 Игли за шиење 

33141200-2 Катетери 

33141210-5 Балон катетери - 

33141220-8 Канили (Медицински цевчиња) 

33141230-1 Инструмент за ширење 

33141240-4 Додатоци за катетери 

33141300-3 Венепунктура, уреди за земање на крв 

33141310-6 Шприц за инјекции 

33141320-9 Медицински игли 

33141321-6 Игли за анестезија 

33141322-3 Артериски игли 

33141323-0 Игли за биопсија 

33141324-7 Игли за дијализа 

33141325-4 Игли за фистула 

33141326-1 Игли за радиолошки постапки 

33141327-8 Игли за пункција 

33141328-5 Епидурални игли 

33141329-2 Игли за амниоцентеза 

33141400-4 Ножици за жици и хируршки сечива; хируршки ракавици 

33141410-7 Ножици за жици и хируршки сечива 

33141411-4 Скалпели и сечива 

33141420-0 Хируршки ракавици 

33141500-5 Хематолошки потрошен материјал 

33141510-8 Производи од крв 

33141520-1 Екстракти на плазма 

33141530-4 Згуснувачи на крв 

33141540-7 Албумин 

33141550-0 Хепарин 

33141560-3 Човечки органи 

33141570-6 Човечка крв 

33141580-9 Животинска крв 

33141600-6 Колектори и кеси за собирање, дренажа и прибори 

33141610-9 Кеса за собирање 

33141613-0 Вреќички за крв 

33141614-7 Вреќички за плазма 

33141615-4 Вреќички за урина 

33141620-2 Медицински прибори 

33141621-9 Прибор за инконтиненција 

33141622-6 Прибори за превенција од СИДА 

33141623-3 Кутии за прва помош 

33141624-0 Комплети за администрација 

33141625-7 Прибори за дијагноза 

33141626-4 Прибори за дозирање 

33141630-5 Филтри за крвна плазма 

33141640-8 Медицинска цевка за дренажа 

33141641-5 Сонди 

33141642-2 Додатоци за медицински цевки за дренажа 

33141700-7 Ортопедски материјали 

33141710-0 Патерици 

33141720-3 Помагала за одење 

33141730-6 Хируршки околувратници 

33141740-9 Ортопедски обувки 

33141750-2 Вештачки зглобови 

33141760-5 Имобилизатори 

33141770-8 Инструменти, игли и дискови за фрактури 

33141800-8 Стоматолошки потрошен материјал 

33141810-1 Стоматолошки материјали за пломбирање 

33141820-4 Заби 

33141821-1 Порцелански заби 

33141822-8 Акрилни заби 

33141830-7 Основа од цемент 

33141840-0 Стоматолошки хемостатици 

33141850-3 Производи за дентална хигиена 

33141900-9 Ланцети за крв 

33150000-6 Апарати за радиотерапија, механотерапија, електротерапија и за физикална терапија 

33151000-3 Уреди и материјали за радиотерапија 

33151100-4 Уреди за гама терапија 

33151200-5 Уреди за рендгенска терапија 

33151300-6 Спектрографи 

33151400-7 Материјали за радиотерапија 

33152000-0 Инкубатори 

33153000-7 Литотриптер 

33154000-4 Уреди за механотерапија 

33155000-1 Уреди за физикална терапија 

33156000-8 Уреди за психолошко тестирање 

33157000-5 Уреди за гасна терапија и респираторни уреди 

33157100-6 Медицински гас-маски 

33157110-9 Маска за кислород 

33157200-7 Прибори за кислород 

33157300-8 Шатори за кислород 

33157400-9 Медицински уреди за дишење 

33157500-0 Хипербарски комори 

33157700-2 Шишиња за издишување 

33157800-3 Единица за давање на кислород 

33157810-6 Единица за терапија со кислород 

33158000-2 Електричен, електромагнетен и механички третман 

33158100-3 Електромагнетна единица 

33158200-4 Уреди за електротерапија 

33158210-7 Стимулатор 

33158300-5 Медицински уреди со ултравиолетова светлина 

33158400-6 Единица за механичка терапија 

33158500-7 Медицински уреди со инфрацрвена светлина 

33159000-9 Систем за клиничка хемија 

33160000-9 Техники за оперирање 

33161000-6 Електрохируршка единица 

33162000-3 Уреди и инструменти за операциони сали 

33162100-4 Уреди за операциони сали 

33162200-5 Инструменти за операциони сали 

33163000-0 Шатор за медицинска употреба 

33164000-7 Уреди за целиоскопија 

33164100-8 Колпоскоп 

33165000-4 Уреди за криохирургија и криотерапија 

33166000-1 Дерматолошки уреди 

33167000-8 Хирушки светла 

33168000-5 Ендоскопија, уреди за ендохирургија 

33168100-6 Ендоскопи 

33169000-2 Хирушки инструменти 

33169100-3 Хирушки ласер 

33169200-4 Хируршки корпи 

33169300-5 Хируршки послужавници 

33169400-6 Хируршки контејнери 

33169500-7 Хируршки системи за следење 

33170000-2 Анестезија и реанимација

33171000-9 Инструменти за анестезија и реанимација 

33171100-0 Инструменти за анестезија 

33171110-3 Маска за анестезија 

33171200-1 Инструменти за реанимација 

33171210-4 Маска за реанимација 

33171300-2 Епидурални сетови и пакувања 

33172000-6 Уреди за анестезија и реанимација 

33172100-7 Уреди за анестезија 

33172200-8 Уреди за реанимација 

33180000-5 Функционална поддршка 

33181000-2 Уреди за поддршка на бубрезите 

33181100-3 Уреди за хемодијализа 

33181200-4 Филтри за дијализа 

33181300-5 Индивидуален монитор за дијализа 

33181400-6 Уреди за хемодијализа 

33181500-7 Потрошни материјали за терапија на бубрези 

33181510-0 Бубрежна течност 

33181520-3 Потрошни материјали за дијализа 

33182000-9 Уреди за поддршка на срцето 

33182100-0 Дефибрилатор 

33182200-1 Уреди за стимулација на срцето 

33182210-4 Пејсмејкер 

33182220-7 Срцев вентил 

33182230-0 Срцева комора 

33182240-3 Делови и додатоци за пејсмејкери 

33182241-0 Батерии за пејсмејкери 

33182300-2 Уреди за кардио-хирургија 

33182400-3 Систем за кардиолошки рендген 

33183000-6 Уреди за ортопедска поддршка 

33183100-7 Ортопедски импланти 

33183200-8 Ортопедски протези 

33183300-9 Уреди за остеосинтеза 

33184000-3 Вештачки делови на тело 

33184100-4 Хирушки импланти 

33184200-5 Васкуларни протези 

33184300-6 Вештачки делови на срцето 

33184400-7 Протези за гради 

33184410-0 Внатрешни протези за гради 

33184420-3 Надворешни протези за гради 

33184500-8 Коронарни ендопротези 

33184600-9 Вештачки очи 

33185000-0 Помагала за слух 

33185100-1 Делови и додатоци за помагала за слух 

33185200-2 Кохлеарни импланти 

33185300-3 Отоларинголошки импланти 

33185400-4 Вештачки душник 

33186000-7 Единица за екстракорпореална циркулација 

33186100-8 Оксигенатор 

33186200-9 Затоплувачи на крв и течности 

33190000-8 Разновидни медицински уреди и производи 

33191000-5 Уреди за стерилизација, дезинфекција и хигиена 

33191100-6 Стерилизатор 

33191110-9 Стерилизатори што работат со пареа под притисок 

33192000-2 Медицински мебел 

33192100-3 Кревети за медицинска употреба 

33192110-6 Ортопедски кревети 

33192120-9 Болнички кревети 

33192130-2 Моторизирани кревети 

33192140-5 Психијатриски каучи 

33192150-8 Кревети за терапија 

33192160-1 Носилки 

33192200-4 Медицински маси 

33192210-7 Маси за преглед 

33192230-3 Маси за операции 

33192300-5 Медицински мебел освен кревети и маси 

33192310-8 Уреди за закочување или спуштање за медицински кревети 

33192320-1 Држачи за шишиња за урина 

33192330-4 Кеси за трансфузија 

33192340-7 Мебел за операциони сали освен маси 

33192350-0 Кабинет за засадување на медицински култури 

33192400-6 Стоматолошки работни станици 

33192410-9 Стоматолошки столови 

33192500-7 Епрувети 

33192600-8 Опрема за кревање во здравствениот сектор 

33193000-9 Инвалидски носилки и колички и сродни уреди 

33193100-0 Инвалидски носилки и колички 

33193110-3 Инвалидски носилки 

33193120-6 Инвалидски колички 

33193121-3 Моторизирани инвалидски колички 

33193200-1 Делови и додатоци за инвалидски носилки и колички 

33193210-4 Делови и додатоци за инвалидски возила 

33193211-1 Мотори за инвалидски носилки 

33193212-8 Уреди за управување со инвалидски возила 

33193213-5 Контролни уреди за инвалидски носилки 

33193214-2 Шасии за инвалидски возила 

33193220-7 Делови и додатоци за инвалидски колички 

33193221-4 Перници за инвалидски колички 

33193222-1 Рамки за инвалидски колички 

33193223-8 Седишта за инвалидски колички 

33193224-5 Тркала за инвалидски колички 

33193225-2 Гуми за инвалидски колички 

33194000-6 Уреди и инструменти за трансфузија и инфузија 

33194100-7 Уреди и инструменти за инфузија 

33194110-0 Пумпи за инфузија 

33194120-3 Материјали за инфузија 

33194200-8 Уреди и инструменти за трансфузија 

33194210-1 Уреди за трансфузија на крв 

33194220-4 Материјали за трансфузија на крв 

33195000-3 Систем за следење на пациенти 

33195100-4 Монитори 

33195110-7 Монитори за респирација 

33195200-5 Централна станица за следење 

33196000-0 Медицински помагала 

33196100-1 Уреди за постари лица 

33196200-2 Уреди за инвалидизирани лица 

33197000-7 Компјутерска опрема за употреба во медицината 

33198000-4 Хартиени производи за болничка употреба 

33198100-5 Целулозна вата 

33198200-6 Хартиени кеси и обвивки за стерилизација 

33199000-1 Облека за медицински персонал 

33600000-6 Фармацевтски производи 

33610000-9 Медицински производи за дигестивниот тракт и за метаболизмот 

33611000-6 Медицински производи за здравствени нарушувања поврзани со киселини 

33612000-3 Медицински производи за функционални гастроинтестинални нарушувања 

33613000-0 Лаксативи 

33614000-7 Агенси против дијареја, агенси за спречување на запаленија на цревата/спречување на инфекции 

33615000-4 Медицински производи што се користат при дијабетес 

33615100-5 Инсулин 

33616000-1 Витамини 

33616100-2 Провитамини 

33617000-8 Минерални додатоци 

33620000-2 Медицински производи за крвта, за органите што создаваат крв и за кардиоваскуларниот систем 

33621000-9 Медицински производи за крвта и за органите што создаваат крв 

33621100-0 Агенси за спречување на тромбоза 

33621200-1 Агенси за спречување на крварења 

33621300-2 Препарати против анемија 

33621400-3 Замени за крв и перфузиони раствори 

33622000-6 Медицински производи за кардиоваскуларниот систем 

33622100-7 Медицински производи за кардиолошка терапија 

33622200-8 Лекарства против висок крвен притисок 

33622300-9 Диуретици 

33622400-0 Лекарства за заштита на крвните садови 

33622500-1 Препарати против хемороиди за локална употреба 

33622600-2 Агенси со својство на бета-блокери 

33622700-3 Блокатори на калциум 

33622800-4 Агенси што делуваат на ренин-ангиотензискиот систем 

33630000-5 Медицински производи за дерматологија и мускулно-скелетниот систем 

33631000-2 Медицински производи за дерматологија 

33631100-3 Антифунгали за дерматолошка употреба 

33631110-6 Салицилни киселини 

33631200-4 Средства за омекнување на кожата и заштита 

33631300-5 Лекарства против псоријаза 

33631400-6 Антибиотици и средства за хемотерапија за дерматолошка употреба 

33631500-7 Кортикостероиди за дерматолошка употреба и дерматолошки препарати 

33631600-8 Антисептици и дезинфициенси 

33631700-9 Препарати против акни 

33632000-9 Медицински производи за мускулно-скелетниот систем 

33632100-0 Антиинфламаторни и антиревматски производи 

33632200-1 Производи за релаксирање на мускулите 

33632300-2 Препарати за болести на зглобовите 

33640000-8 Медицински производи за генитоуринарниот систем и хормони 

33641000-5 Медицински производи за генитоуринарниот систем и половите хормони 

33641100-6 Гинеколошки препарати за спречувања на инфекции и антисептици 

33641200-7 Други гинеколошки препарати 

33641300-8 Полови хормони и модулатори на гениталниот систем 

33641400-9 Контрацептивни средства 

33641410-2 Контрацептивни средства за орална употреба 

33641420-5 Хемиски контрацептивни средства 

33642000-2 Системски хормонски препарати, не вклучувајќи полови хормони 

33642100-3 Хормони за хипофиза, хипоталамус и слични хормони 

33642200-4 Кортикостероиди за системска употреба 

33642300-5 Медицински производи за терапија на тироидната жлезда 

33650000-1 Општи антиинфективни средства за системска употреба, вакцини, агенси за антинеопластика и имуномодулациски агенси 

33651000-8 Општи анти-инфективни средства за системска употреба и вакцини 

33651100-9 Антибактериски средства за системска употреба 

33651200-0 Антимикотици за системска употреба 

33651300-1 Антимикобактеријали 

33651400-2 Антивирусни средства за системска употреба 

33651500-3 Имуносеруми и имуноглобулини 

33651510-6 Антисеруми 

33651520-9 Имуноглобулини 

33651600-4 Вакцини 

33651610-7 Вакцини против дифтерија-пертусис-тетанус 

33651620-0 Вакцини против дифтерија и тетанус 

33651630-3 Бе-Се-Же вакцини (суви) 

33651640-6 Вакцини против ситни сипаници-заушки-рубеола 

33651650-9 Вакцини против тифус 

33651660-2 Вакцини против грип 

33651670-5 Вакцини против полиомелит (детска парализа) 

33651680-8 Вакцини против Хепатит Б 

33651690-1 Вакцини за ветеринарната медицина 

33652000-5 Агенси за антинеопластика и имуномодулациски агенси 

33652100-6 Агенси за антинеопластика 

33652200-7 Медицински производи за ендокрина терапија 

33652300-8 Имуносупресивни агенси 

33660000-4 Медицински производи за нервниот систем и сетилните органи 

33661000-1 Медицински производи за нервниот систем 

33661100-2 Анестетици 

33661200-3 Аналгетици 

33661300-4 Антиепилептици 

33661400-5 Медицински производи за третирање на Паркинсоновата болест 

33661500-6 Психолептички лекови 

33661600-7 Психоаналептици 

33661700-8 Други медицински производи за нервниот систем 

33662000-8 Медицински производи за сетилните органи 

33662100-9 Офталмолошки лекови 

33670000-7 Медицински производи за респираторниот систем 

33673000-8 Медицински производи за третирање на заболувања што предизвикуваат опструкции на дишните патишта 

33674000-5 Препарати против кашлање и настинка 

33675000-2 Антихистамини за системска употреба 

33680000-0 Фармацевтски производи 

33681000-7 Цуцли, вештачки брадавици за доење и слични артикли за бебиња 

33682000-4 Гумени плочки 

33683000-1 Заштитни гумени обвивки 

33690000-3 Различни медицински производи 

33691000-0 Производи против паразити, инсектициди и средства за одбивање на инсекти 

33691100-1 Антипротозоици 

33691200-2 Антихелминици (средства против цревни глисти) 

33691300-3 Ектопаразитициди, вклучувајќи скабициди, инсектициди и средства за одбивање на инсекти 

33692000-7 Медицински раствори 

33692100-8 Раствори за инфузија 

33692200-9 Парентерални производи за исхрана 

33692210-2 Парентерални хранливи раствори 

33692300-0 Ентерална исхрана 

33692400-1 Перфузиони раствори 

33692500-2 Раствори за инјектирање 

33692510-5 Интравенозни течности 

33692600-3 Галенски раствори 

33692700-4 Гликозни раствори 

33692800-5 Раствори за дијализа 

33693000-4 Други терапевтски производи 

33693100-5 Токсини 

33693200-6 Замени за никотин 

33693300-7 Третмани против зависности 

33694000-1 Дијагностички агенси 

33695000-8 Сите други нетерапевтски производи 

33696000-5 Реагенси и контрастни медиуми 

33696100-6 Реагенси за определување на крвна група 

33696200-7 Реагенси за крвна анализа 

33696300-8 Хемиски реагенси 

33696400-9 Изотопни реагенси 

33696500-0 Лабораториски реагенси 

33696600-1 Реагенси за електрофореза 

33696700-2 Уролошки реагенси 

33696800-3 Контрастни медиуми за рендгенологија 

33697000-2 Медицински препарати освен стоматолошки потрошни материјали 

33697100-3 Клистирни препарати 

33697110-6 Цементи за реконструкција на коски 

33698000-9 Клинички производи 

33698100-0 Микробиолошки култури 

33698200-1 Жлезди и нивни екстракти 

33698300-2 Пептични супстанции 

33700000-7 Производи за лична нега 

33710000-0 Парфеми, тоалетни производи и презервативи 

33711000-7 Парфеми и тоалетни производи 

33711100-8 Тоалетни води 

33711110-1 Дезодоранси 

33711120-4 Производи против потење 

33711130-7 Колонска вода 

33711140-0 Мириси 

33711150-3 Ружина вода 

33711200-9 Препарати за шминкање 

33711300-0 Препарати за маникир или педикир 

33711400-1 Производи за разубавување 

33711410-4 Топчиња од памук 

33711420-7 Сет за шминкање 

33711430-0 Лични шамивчиња за еднократна употреба 

33711440-3 Балсам за усни 

33711450-6 Тетоважи 

33711500-2 Производи за нега на кожа 

33711510-5 Производи за заштита од сонце 

33711520-8 Гелови за капење 

33711530-1 Капи за туширање 

33711540-4 Парафармацевтски креми и лосиони 

33711600-3 Препарати и производи за коса 

33711610-6 Шампони 

33711620-9 Чешели 

33711630-2 Перики 

33711640-5 Тоалетни несесери 

33711700-4 Производи и препарати за хигиена на уста и заби 

33711710-7 Четки за заби 

33711720-0 Паста за заби 

33711730-3 Чепкалки за заби 

33711740-6 Вода за плакнење на устата 

33711750-9 Освежувачи за уста 

33711760-2 Конец за чистење на забите 

33711770-5 Цуцла за деца, цуцла-лажливка и цуцла 

33711780-8 Таблетки за чистење на заби 

33711790-1 Комплети за чистење на забите 

33711800-5 Препарати за бричење 

33711810-8 Креми за бричење 

33711900-6 Сапун 

33712000-4 Презервативи 

33713000-1 Производи за нега на стапалата 

33720000-3 Жилети и комплети за маникир или педикир 

33721000-0 Жилети 

33721100-1 Сечива 

33721200-2 Апарати за бричење 

33722000-7 Комплети за маникир или педикир 

33722100-8 Комплети за маникир 

33722110-1 Инструменти за маникир 

33722200-9 Комплети за педикир 

33722210-2 Инструменти за педикир 

33722300-0 Барети (за коса) 

33730000-6 Производи за нега на очи и корективни леќи 

33731000-3 Контактни леќи 

33731100-4 Корективни леќи 

33731110-7 Интраокуларни леќи 

33731120-0 Стакла за очила 

33732000-0 Лосиони за контактни леќи 

33733000-7 Очила за сонце 

33734000-4 Очила 

33734100-5 Рамки и склопки за очила 

33734200-6 Стакло за очила 

33735000-1 Заштитни очила 

33735100-2 Заштитни очила за посебна намена 

33735200-3 Рамки и склопки за заштитни очила 

33740000-9 Производи за нега на рацете и ноктите 

33741000-6 Производи за нега на раце 

33741100-7 Чистачи за раце 

33741200-8 Лосиони за раце или тело 

33741300-9 Средства за дезинфекција на раце 

33742000-3 Производи за нега на ноктите 

33742100-4 Ноктарици 

33742200-5 Лак за нокти 

33750000-2 Производи за нега на бебиња 

33751000-9 Пелени за еднократна употреба 

33752000-6 Влошки за градите при доење 

33760000-5 Тоалетна хартија, марамчиња, пешкири за бришење раце и салфетки 

33761000-2 Тоалетна хартија 

33762000-9 Хартиени марамчиња 

33763000-6 Хартиени крпи за бришење раце 

33764000-3 Хартиени салфетки 

33770000-8 Хартија за санитарна употреба 

33771000-5 Производи од хартија за санитарна употреба 

33771100-6 Хигиенски влошки или тампони 

33771200-7 Хартиени подлоги 

33772000-2 Хартиени производи за еднократна употреба 

33790000-4 Лабораториски, хигиенски или фармацевтски стаклени производи 

33791000-1 Хигиенска стакларија 

33792000-8 Фармацевтска стакларија 

33793000-5 Лабораториска стакларија 

33900000-9 Опрема и материјали за аутопсија и за мртовечница 

33910000-2 Инструменти и материјали за патолошка дисекција 

33911000-9 Ножици за аутопсија 

33912000-6 Прибор за патолошка дисекција 

33912100-7 Дисекциони пинцети за аутопсија 

33913000-3 Сонди за вадење на куршуми при аутопсија 

33914000-0 Конци, игли и спојувалки за затворање на резови при аутопсија 

33914100-1 Конци за аутопсија 

33914200-2 Игли за аутопсија 

33914300-3 Спојувалки за затворање на резови при аутопсија 

33915000-7 Сонди за следење на вени при аутопсија 

33916000-4 Пили или додатоци за аутопсија 

33916100-5 Пили за аутопсија 

33917000-1 Дисекциски табли или вати блокови 

33918000-8 Кутии за хируршки инструменти или додатоци за аутопсија 

33919000-5 Барабани за хируршки инструменти или за додатоци за аутопсија 

33920000-5 Опрема и материјали за аутопсија 

33921000-2 Колектори за коскена прашина 

33922000-9 Кеси за транспорт на трупови 

33923000-6 Подлошки за глава, табли за тела или висечки ваги за аутопсија 

33923100-7 Подлошки за глава 

33923200-8 Табли за тела за аутопсија 

33923300-9 Висечки ваги за аутопсија 

33924000-3 Прибори за заштита од инфекции при аутопсија 

33925000-0 Етикети или бразлетни за идентификација при аутопсија 

33926000-7 Вакуумски аспиратори или туби за собирање на течности при аутопсија 

33927000-4 Ректални термометри при аутопсија 

33928000-1 Инструменти за исправање на прстите при аутопсија 

33929000-8 Прибори за третман на ткиво од трупови 

33930000-8 Мебел за аутопсија 

33931000-5 Работни единици или додатоци за микроскопски прегледи при аутопсија 

33932000-2 Мијалници за аутопсија или додатоци 

33933000-9 Маси за обдукција или додатоци 

33933100-0 Маси за обдукција 

33934000-6 Маси за некропсија (отворање на трупови) или додатоци 

33935000-3 Маси или додатоци за посмртна дисекција на животни 

33936000-0 Работни станици или додатоци за балсамирање 

33937000-7 Работни единици или додатоци за аутопсија со вентилација 

33940000-1 Опрема и материјали за превоз и чување на трупови 

33941000-8 Сталажи за чување на трупови 

33942000-5 Средства за превоз на трупови 

33943000-2 Колички со лостно подигнување на трупови 

33944000-9 Ладилници или замрзнувачки ормари за мртовечници 

33945000-6 Ладилници во мртовечници во кои може да се влегува 

33946000-3 Колички за аутопсија 

33947000-0 Корита за трупови 

33948000-7 Направи за подигнување или пренос на трупови 

33949000-4 Контејнери за транспорт на трупови 

33950000-4 Опрема и материјали за форензична медицина 

33951000-1 Материјали за земање на отпечатоци од прсти при аутопсија 

33952000-8 Опрема за транспорт и помошна опрема за пренесување 

33953000-5 Комплети и материјали за определување на крвната група при аутопсија 

33954000-2 Комплети за земање на биолошки докази 

33960000-7 Опрема и материјали за балсамирање 

33961000-4 Вбризгувачи при балсамирање на внатрешни празнини 

33962000-1 Цевки за дренажа на вени при балсамирање 

33963000-8 Течности или хемиски третмани при балсамирање 

33964000-5 Цевки за инјектирање при балсамирање 

33965000-2 Мијалници или додатоци за балсамирање 

33966000-9 Прибори за балсамирање 

33967000-6 Игли за инјектирање при балсамирање 

33968000-3 Капаци за затворање на очи 

33970000-0 Погребна опрема и материјали 

33971000-7 Погребна облека 

33972000-4 Погребни пакети 

33973000-1 Погребни драпери 

33974000-8 Погребни аспиратори 

33975000-5 Погребни соединенија за стврднување 

34000000-7 Опрема за транспорт и помошна опрема за пренесување 

34100000-8 Моторни возила 

34110000-1 Патнички автомобили 

34111000-8 Каравани и затворени автомобили 

34111100-9 Каравани 

34111200-0 Затворени автомобили 

34113000-2 Возила со погон на 4 тркала 

34113100-3 Џипови 

34113200-4 Возила за сите видови на терени 

34113300-5 Теренски возила 

34114000-9 Специјализирани возила 

34114100-0 Возила за итни случаи 

34114110-3 Спасувачки возила 

34114120-6 Возила за прва помош 

34114121-3 Амбулантни возила 

34114122-0 Возила за превоз на пациенти 

34114200-1 Полициски автомобили 

34114210-4 Возила за транспорт на затвореници 

34114300-2 Возила за инвалидизирани лица 

34114400-3 Миниавтобуси 

34115000-6 Други патнички автомобили 

34115200-8 Моторни возила за транспорт на помалку од 10 лица 

34115300-9 Половни транспортни возила 

34120000-4 Моторни возила за транспорт на повеќе од 10 лица 

34121000-1 Автобуси и патнички автобуси 

34121100-2 Автобуси за јавни услуги 

34121200-3 Хармоника автобуси 

34121300-4 Автобуси на спрат 

34121400-5 Автобуси со низок под 

34121500-6 Патнички автобуси 

34130000-7 Моторни возила за превоз на стоки 

34131000-4 Камионети (пикапи) 

34132000-1 Моторни санки 

34133000-8 Зглобни камиони 

34133100-9 Танкери 

34133110-2 Камиони за превоз на гориво 

34134000-5 Камиони со платформи и кипер приколки 

34134100-6 Камиони со платформи 

34134200-7 Камиони со кипер приколки 

34136000-9 Комбиња 

34136100-0 Лесни комбиња 

34136200-1 Комбиња со шасија базирана на автомобил 

34137000-6 Половни возила за превоз на стоки 

34138000-3 Единици на патни влекачи 

34139000-0 Шасија 

34139100-1 Камиони со шасија од автомобил 

34139200-2 Тела на шасии 

34139300-3 Комплетна шасија 

34140000-0 Товарни моторни возила 

34142000-4 Кран и теретни камиони 

34142100-5 Камиони со кревачки платформи 

34142200-6 Камиони со степенести дигалки 

34142300-7 Теретни камиони 

34143000-1 Возила за зимско одржување 

34144000-8 Моторни возила со посебна намена 

34144100-9 Мобилна нафтена платформа 

34144200-0 Возила за услуги при итни случаи 

34144210-3 Противпожарни возила 

34144211-0 Камиони со ротирачки скали 

34144212-7 Цистерни за вода 

34144213-4 Пожарникарски возила 

34144220-6 Возила за помош на патишта 

34144300-1 Возила со подвижни мостови 

34144400-2 Возила за одржување на патишта 

34144410-5 Цистерни за празнење на одводни канали 

34144420-8 Возила за солење на патишта 

34144430-1 Возила за чистење на патишта 

34144431-8 Возила за чистење на улици 

34144440-4 Возила за фрлање песок на патишта 

34144450-7 Возила за прскање 

34144500-3 Возила за отпадоци и отпадни води 

34144510-6 Возила за отпадоци 

34144511-3 Возила за собирање на отпадоци 

34144512-0 Возила за компресирање на отпадоци 

34144520-9 Танкери за отпадни води 

34144700-5 Помошни возила 

34144710-8 Багери 

34144730-4 Возила за полнење гориво во воздухоплови 

34144740-7 Возила за влечење на воздухоплови 

34144750-0 Носачи на товар 

34144751-7 Возила со рамка за подигање и пренесување на контејнери 

34144760-3 Возила со подвижни библиотеки 

34144800-6 Преносни домови 

34144900-7 Електрични возила 

34144910-0 Електрични автобуси 

34150000-3 Симулатори 

34151000-0 Симулатори за возење 

34152000-7 Симулатори за обуки 

34200000-9 Шасии на возила, приколки или полуприколки 

34210000-2 Шасии на возила 

34211000-9 Шасии на автобуси, на амбулантни возила и на тела за возила за превоз на стоки 

34211100-9 Шасии на автобуси 

34211200-9 Шасии на амбулантни возила 

34211300-9 Шасии на тела за возила за превоз на тешки товари 

34220000-5 Приколки, полуприколки и мобилни контејнери 

34221000-2 Мобилни контејнери за посебна намена 

34221100-3 Мобилни единици за инциденти 

34221200-4 Мобилни единици за итни случаи 

34221300-5 Единици за хемиски инциденти 

34223000-6 Приколки и полуприколки 

34223100-7 Полуприколки 

34223200-8 Пумпи за гориво 

34223300-9 Приколки 

34223310-2 Приколки за општа употреба 

34223320-5 Приколки за превоз на коњи 

34223330-8 Мобилни единици на приколки 

34223340-1 Приколки - танкери 

34223350-4 Приколки со ротирачки скали 

34223360-7 Приколки за полнење на гориво 

34223370-0 Кипер приколки 

34223400-0 Приколки и полуприколки за каравани 

34224000-3 Делови за приколки, полуприколки или други возила 

34224100-4 Делови од приколки и полуприколки 

34224200-5 Делови од други возила 

34300000-0 Делови и додатоци за возила и нивни мотори 

34310000-3 Мотори и делови на мотори 

34311000-0 Мотори 

34311100-1 Мотори со внатрешно согорување за моторни возила и мотоцикли 

34311110-4 Мотори со палење со искра 

34311120-7 Мотори со палење со компресија 

34312000-7 Делови на мотори 

34312100-8 Ремени за вентилатори 

34312200-9 Свеќички 

34312300-0 Ладилници на возила 

34312400-1 Клипови 

34312500-2 Затворачи 

34312600-3 Гумени подвижни ленти 

34312700-4 Гумени ремени за трансмисија 

34320000-6 Механички резервни делови освен мотори и делови за мотори 

34321000-3 Осовини и менувачи 

34321100-4 Осовини 

34321200-5 Менувачи 

34322000-0 Сопирачки и делови за сопирачки 

34322100-1 Опрема за сопирачки 

34322200-2 Диск сопирачки 

34322300-3 Фероти за сопирачки 

34322400-4 Облоги за сопирачки 

34322500-5 Папучи за сопирачки 

34324000-4 Тркала, делови и додатоци 

34324100-5 Опрема за балансирање на тркала 

34325000-1 Придушувачи на бучава и за цевки за издувни гасови 

34325100-2 Придушувачи на бучава 

34325200-3 Цевки за издувни гасови

34326000-8 Дигалки за возила, спојки и поврзани делови 

34326100-9 Спојки и поврзани делови 

34326200-0 Дигалки за возила 

34327000-5 Управувачи, столбови и кутии 

34327100-6 Управувачи 

34327200-7 Столбови и кутии 

34328000-2 Клупи за испитување, прибори за конверзија на возила и безбедносни ремени 

34328100-3 Клупи за испитување 

34328200-4 Прибори за конверзија на возила 

34328300-5 Безбедносни ремени 

34330000-9 Резервни делови за возила за превоз на стоки, комбиња и автомобили 

34350000-5 Гуми за тркала за тешки/лесни возила 

34351000-2 Лесни гуми за тркала 

34351100-3 Гуми за моторни возила 

34352000-9 Гуми за товарни возила 

34352100-0 Гуми за камиони 

34352200-1 Гуми за автобуси 

34352300-2 Гуми за земјоделски возила 

34360000-8 Седишта за цивилни воздухоплови 

34370000-1 Седишта за моторни возила 

34390000-7 Додатоци за трактори 

34400000-1 Мотоцикли, велосипеди и мотоцикли со кош 

34410000-4 Мотоцикли 

34411000-1 Делови и додатоци за мотоцикли 

34411100-2 Мотоцикли со кош 

34411110-5 Делови и додатоци за приколки за мотоцикли 

34411200-3 Гуми за мотоцикли 

34420000-7 Мотори – скутери и велосипеди со помошни мотори 

34421000-7 Мотори - скутери 

34422000-7 Велосипеди со помошни мотори 

34430000-0 Велосипеди 

34431000-7 Немоторизирани велосипеди 

34432000-4 Делови и додатоци за велосипеди 

34432100-5 Гуми за велосипеди 

34500000-2 Бродови и чамци 

34510000-5 Бродови 

34511100-3 Пловила за патролирање на водни патишта 

34512000-9 Бродови и слични пловила за транспорт на лица и стоки 

34512100-0 Траекти 

34512200-1 Бродови за крстарење 

34512300-2 Ангро транспортни бродови 

34512400-3 Товарни бродови 

34512500-4 Пловила за превоз на стоки 

34512600-5 Носачи на контејнери 

34512700-6 Ро-ро пловила (ферибродови за превоз на превозни средства) 

34512800-7 Танкери бродови 

34512900-8 Носачи на автомобили 

34512950-3 Пловила со ладилници 

34513000-6 Рибарски пловила, пловила за итна помош и други посебни пловила 

34513100-7 Рибарски пловила 

34513150-2 Бродови-фабрики 

34513200-8 Реморкери 

34513250-3 Багери за водени површини 

34513300-9 Пловечки морски брегови 

34513350-4 Пловила за поддршка при нуркање 

34513400-0 Пловечки кранови 

34513450-5 Производни пловни објекти 

34513500-1 Пловила за сеизмички истражувања 

34513550-6 Пловила за истражувања 

34513600-2 Пловила за контрола на загадување 

34513650-7 Пожарникарски пловила 

34513700-3 Спасувачки пловила 

34513750-8 Лесни пловила 

34514000-3 Пловечки или поводни платформи за бушење или производство 

34514100-4 Бродови-дупчалки 

34514200-5 Кренати нафтени платформи 

34514300-6 Нафтени платформи за дупчење 

34514400-7 Пловечки платформи за дупчење 

34514500-8 Пловечки производствен објект 

34514600-9 Полупотопни постројки 

34514700-0 Мобилни платформи 

34514800-1 Поморски платформи 

34514900-2 Платформи за дупчење 

34515000-0 Пловечки структури 

34515100-1 Пловки за означување 

34515200-2 Сплавови на дување 

34516000-7 Поморски браници 

34520000-8 Чамци 

34521000-5 Специјализирани чамци 

34521100-6 Чамци за надзор 

34521200-7 Царински патролни чамци 

34521300-8 Полициски патролни чамци 

34521400-9 Чамци за спасување 

34522000-2 Чамци за рекреација и спорт 

34522100-3 Едрилици 

34522150-8 Едрилици со дупли труп 

34522200-4 Спасувачки кајчиња 

34522250-9 Кајчиња за едрење 

34522300-5 Мал сплав 

34522350-0 Кајчиња од плексиглас 

34522400-6 Полутврди кајчиња 

34522450-1 Чамци на дување 

34522500-7 Гумени кајчиња 

34522550-2 Кануа 

34522600-8 Чамци со весла 

34522700-9 Педалинки 

34600000-3 Локомотиви за железница и трамвај, возен парк и сродни делови 

34610000-6 Железнички локомотиви и помошни вагони 

34611000-3 Локомотиви 

34612000-0 Помошни вагони за локомотиви и жичарница 

34612100-1 Помошни вагони за локомотиви 

34612200-2 Жичарница 

34620000-9 Возен парк 

34621000-6 Одржување на пруги или услужни возила и железнички товарни вагони 

34621100-7 Железнички товарни вагони 

34621200-8 Одржување на пруги или услужни возила 

34622000-3 Патнички вагони за железница, трамваи и тролејбуси 

34622100-4 Патнички вагони за трамваи 

34622200-5 Железнички патнички вагони 

34622300-6 Тролејбуси 

34622400-7 Железнички вагони 

34622500-8 Фургони за багаж и фургони за посебни цели 

34630000-2 Делови од железнички или трамвајски локомотиви или вагони, опрема за контрола на железничкиот сообраќај 

34631000-9 Делови од локомотиви или вагони 

34631100-0 Монолитни возила 

34631200-1 Амортизери и кукачки 

34631300-2 Седишта за вагоните 

34631400-3 Осовини и гуми за тркала и други делови од локомотиви или вагони 

34632000-6 Опрема за контрола на железничкиот сообраќај 

34632100-7 Механичка сигнализација 

34632200-8 Електрична опрема за железничка сигнализација 

34632300-9 Електрична инсталација за железници 

34640000-5 Делови од автомобили 

34700000-4 Воздухоплови и вселенски летала 

34710000-7 Хеликоптери, авиони, вселенски летала и други погонски летала 

34711000-4 Хеликоптери и авиони 

34711100-5 Авиони 

34711110-8 Воздушни летала со фиксни крила 

34711200-6 Беспилотни воздушни летала 

34711300-7 Пилотирани воздушни летала 

34711400-8 Воздушни летала за посебни цели 

34711500-9 Хеликоптери 

34712000-1 Вселенски летала, сателити и возила за лансирање 

34712100-2 Вселенски летала 

34712200-3 Сателити 

34712300-4 Возила за лансирање за вселенски летала 

34720000-0 Балони, цепелини и други безмоторни воздушни летала 

34721000-7 Воздушни едрилици 

34721100-8 Параглајдери 

34722000-4 Балони и цепелини 

34722100-5 Балони 

34722200-6 Цепелини 

34730000-3 Делови за воздухоплови, вселенски летала и хеликоптери 

34731000-0 Делови за воздухоплови 

34731100-1 Мотори за воздухоплови 

34731200-2 Мотори со млазен погон 

34731300-3 Турбопропелери 

34731400-4 Млазни мотори 

34731500-5 Делови за мотори за воздухоплови 

34731600-6 Делови за мотори со млазен погон и турбопропелери 

34731700-7 Делови за хеликоптери 

34731800-8 Гуми за воздухоплови 

34740000-6 Опрема за воздухоплови или вселенски летала, симулатори на летање, други симулатори и сродни делови 

34741000-3 Опрема за воздухоплови 

34741100-4 Опрема за лансирање на воздушни летала 

34741200-5 Системи за катапултирање на воздушни летала 

34741300-6 Уреди за стопирање на писта 

34741400-7 Симулатори на летање 

34741500-8 Симулатори на надземно летање 

34741600-9 Хартиени кеси за мачнина при патување со авион 

34900000-6 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

34910000-9 Коли влечени со коњи или рачно и други возила што не се придвижуваат механички, коли за багаж и различни резервни делови 

34911000-6 Коли влечени со коњи или рачно и други возила што не се придвижуваат механички придвижени 

34911100-7 Рачни колички 

34912000-3 Колички за багаж 

34912100-4 Детски колички 

34913000-0 Различни резервни делови 

34913100-1 Користени гуми 

34913200-2 Регенерирани гуми 

34913300-3 Браници 

34913400-4 Часовници за возила 

34913500-5 Брави за возила 

34913510-8 Брави за велосипеди 

34913600-6 Пропелери за бродови 

34913700-7 Скали за противпожарни возила 

34913800-8 Сидра 

34920000-2 Опрема за патишта 

34921000-9 Опрема за одржување на патишта 

34921100-0 Возила за чистење на патишта 

34921200-1 Чистачи на авионски писти 

34922000-6 Опрема за обележување на патишта 

34922100-7 Обележување на пат 

34922110-0 Стаклени перли за обележување на пат 

34923000-3 Опрема за контрола на патниот сообраќај 

34924000-0 Знаци со пораки кои се менуваат 

34926000-4 Опрема за контрола на паркиралишта 

34927000-1 Опрема за наплатни рампи 

34927100-2 Сол за смрзнати патишта 

34928000-8 Улични инсталации 

34928100-9 Банкини 

34928110-2 Улични банкини 

34928120-5 Составни делови на банкините 

34928200-0 Огради 

34928210-3 Дрвени бандери 

34928220-6 Составни делови на оградите 

34928230-9 Огради за бучава 

34928300-1 Безбедносни банкини 

34928310-4 Безбедносни огради 

34928320-7 Железни банкини 

34928330-0 Уреди против лавини 

34928340-3 Огради за снег 

34928400-2 Улични инсталации за урбани средини 

34928410-5 Патокази 

34928420-8 Улични светлосни сигнали 

34928430-1 Светилки 

34928440-4 Знаци за автобуски станици 

34928450-7 Улични столбови 

34928460-0 Сообраќајни конуси 

34928470-3 Знаци 

34928471-0 Материјали за знаци 

34928472-7 Столбови за знаци 

34928480-6 Контејнери и канти за ѓубре и отпад 

34928500-3 Опрема за улично осветлување 

34928510-6 Столбови за улично осветлување 

34928520-9 Столбови за светилки 

34928530-2 Светилки за улично осветлување 

34929000-5 Материјали за автопат 

34930000-5 Поморска опрема 

34931000-2 Опрема за пристаништа 

34931100-3 Инсталации за впловување 

34931200-4 Патнички мостови за качување во бродови 

34931300-5 Патнички подвижни скали за качување во бродови 

34931400-6 Симулатори за бродски мостови 

34931500-7 Опрема за контрола на поморскиот сообраќај 

34932000-9 Радарски системи 

34933000-6 Опрема за навигација 

34934000-3 Перки за пропелер 

34940000-8 Железничка опрема 

34941000-5 Пруги и додатоци 

34941100-6 Шипки 

34941200-7 Железничка пруга 

34941300-8 Пруга за трамвај 

34941500-0 Свртници

34941600-1 Обиколници 

34941800-3 Железнички точки 

34942000-2 Опрема за сигнализација 

34942100-3 Столбови за сигнализација 

34942200-4 Кутии за сигнализација 

34943000-9 Систем за следење на возови 

34944000-6 Систем за греење на определени точки 

34945000-3 Машинерија за порамнување на пруга 

34946000-0 Градежни материјали за железнички шини и залихи 

34946100-1 Градежни материјали за железнички шини 

34946110-4 Шини 

34946120-7 Железнички материјали 

34946121-4 Спојници за шини и подножни плочи 

34946122-1 Заштитни шини 

34946200-2 Градежни материјали за железнички шини 

34946210-5 Шини провoдници (контактни шини) 

34946220-8 Свртнички јазичиња, срцишта, потегачки стапови и други делови на свртници

34946221-5 Свртнички јазичиња 

34946222-2 Свртнички срцишта 

34946223-9 Потегачки стапови 

34946224-6 Делови од свртници 

34946230-1 Клинови за шини, прицврсни плочи и спојници 

34946231-8 Клинови за шини 

34946232-5 Прицврсни плочи и спојници 

34946240-4 Шински столици и клинови за шински столици 

34947000-7 Железнички прагови и делови од железнички прагови 

34947100-8 Железнички прагови 

34947200-9 Делови од железнички прагови 

34950000-1 Опрема за носивост 

34951000-8 Платформи за пристап 

34951200-0 Опрема за справување со тиња 

34951300-1 Инсталација за сушење на тиња 

34952000-5 Хидраулични платформски дигалки 

34953000-2 Пристапни рампи 

34953100-3 Рампи за траекти 

34953300-5 Патнички перон 

34954000-9 Метални носачи 

34955000-6 Скела 

34955100-7 Пловечка единица за складирање 

34960000-4 Опрема за аеродроми 

34961000-1 Систем за ракување со багаж 

34961100-2 Опрема за ракување со багаж 

34962000-8 Опрема за контрола на воздушен сообраќај 

34962100-9 Опрема за контролни кули 

34962200-0 Контрола на воздушен сообраќај 

34962210-3 Симулации на контрола на воздушниот сообраќај 

34962220-6 Системи за контрола на воздушниот сообраќај 

34962230-9 Обука за контрола на воздушниот сообраќај 

34963000-5 Систем за слетување со инструменти 

34964000-2 Доплеров ВХФ опсег во сите насоки 

34965000-9 Опрема за мерење на растојание 

34966000-6 Радио уред за утврдување на насока и ненасочен радио фар 

34966100-7 Радио уред за утврдување на насока 

34966200-8 Ненасочен радио фар 

34967000-3 Аеродромски систем за комуникација 

34968000-0 Систем за надзор на аеродроми и систем за осветлување 

34968100-1 Систем за надзор на аеродром 

34968200-2 Систем за осветлување на аеродроми 

34969000-7 Патнички мостови и подвижни скали за качување во воздухоплов 

34969100-8 Патнички мостови и за качување во воздухоплови 

34969200-9 Патнички подвижни скали за качување во воздухоплови 

34970000-7 Опрема за следење на сообраќај 

34971000-4 Опрема со камера за мерење на брзина 

34972000-1 Систем за мерење на проток на сообраќај 

34980000-0 Билети за превоз 

34990000-3 Опрема за контролирање, безбедност, сигнализација и осветлување 

34991000-0 Светилки за работа на отворено 

34992000-7 Знаци и осветлени знаци 

34992100-8 Осветлени сообраќајни знаци 

34992200-9 Знаци за патна сигнализација 

34992300-0 Знаци со имиња на улици 

34993000-4 Осветлување на патишта 

34993100-5 Осветлување на тунели 

34994000-1 Светилки за водење на бродови и осветлување 

34994100-2 Светилки за водење на речни бродови и осветлување 

34995000-8 Светилки за водење на воздухоплови и осветлување 

34996000-5 Опрема за контролирање, безбедност или сигнализација за патишта 

34996100-6 Семафори 

34996200-7 Опрема за контролирање, безбедност или сигнализација на копнени водотеци 

34996300-8 Опрема за контролирање, безбедност или сигнализација на паркиралишта 

34997000-2 Опрема за контролирање, безбедност или сигнализација на аеродроми 

34997100-3 Авионски црни кутии 

34997200-4 Осветлување за аеродроми 

34997210-7 Светилки за авионски писти 

34998000-9 Опрема за контролирање, безбедност или сигнализација на пристанишни инсталации 

34999000-6 Генератори на сигнали, разделувачи на воздушни сигнали и машини за галванизација 

34999100-7 Генератори на сигнали 

34999200-8 Разделувачи на воздушни сигнали 

34999300-9 Машини за галванизација 

34999400-0 Макети 

34999410-3 Макети на авиони 

34999420-6 Макети на бродови 

35000000-4 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

35100000-5 Опрема за итни случаи и безбедност 

35110000-8 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

35111000-5 Противпожарна опрема 

35111100-6 Противпожарни апарати за дишење 

35111200-7 Противпожарни материјали 

35111300-8 Апарати за гаснење на пожар 

35111310-1 Пакети со пена 

35111320-4 Преносливи апарати за гасење на пожар 

35111400-9 Опрема за евакуација при пожари 

35111500-0 Систем за гасење на пожар 

35111510-3 Рачни алатки за гасење на пожари 

35111520-6 Пена или слични соединенија за гасење на пожари 

35112000-2 Спасувачка и безбедносна опрема 

35112100-3 Кукли за вежбање за постапувањето при итни случаи 

35112200-4 Туш за итни случаи 

35112300-5 Туш за очи 

35113000-9 Безбедносна опрема 

35113100-0 Опрема за заштита на локација 

35113110-0 Систем за заштита на нуклеарен реактор 

35113200-1 Опрема за нуклеарна, биолошка, хемиска и радиолошка заштита 

35113210-4 Опрема за нуклеарна безбедност 

35113300-2 Безбедносни инсталации 

35113400-3 Заштитна и безбедносна облека 

35113410-6 Облека за биолошка и хемиска заштита 

35113420-9 Нуклеарна и радиолошка заштитна облека 

35113430-2 Сигурносни елеци 

35113440-5 Елеци со одбивно дејство 

35113450-8 Заштитни капути или наметки 

35113460-1 Заштитни чорапи или материјал за изработка на чорапи 

35113470-4 Заштитни кошули или панталони 

35113480-7 Заштитна опрема за зглобови 

35113490-0 Заштитни работни престилки 

35120000-1 Системи и направи за надзор и безбедност 

35121000-8 Безбедносна опрема 

35121100-9 Звучни сигнализатори 

35121200-0 Детектор за фалсификувани пари 

35121300-1 Додатоци за безбедносни уреди 

35121400-2 Безбедносни торби 

35121500-3 Печати 

35121600-4 Етикети 

35121700-5 Алармни системи 

35121800-6 Конвексни безбедносни огледала 

35121900-7 Радари 

35123000-2 Опрема за идентификација на локација 

35123100-3 Системи за магнетни картички 

35123200-4 Опрема за флексибилно работно време 

35123300-5 Систем за евиденција на време 

35123400-6 Беџови за идентификација 

35123500-7 Системи за видео идентификација 

35124000-9 Метал детектори 

35125000-6 Систем за надзор 

35125100-7 Сензори 

35125110-0 Биометриски сензори 

35125200-8 Системи за контрола на време или евиденција на работно време 

35125300-2 Безбедносни камери 

35126000-3 Опрема за скенирање на бар кодови 

35200000-6 Полициска опрема 

35210000-9 Нишани за стрелање 

35220000-2 Опрема за смирување на немири 

35221000-9 Водени топови 

35230000-5 Лисици 

35240000-8 Сирени 

35250000-1 Средства за растерување на кучиња 

35260000-4 Полициски знаци 

35261000-1 Информациски панели 

35261100-2 Панели со пораки кои се менуваат 

35262000-8 Опрема за сигнализација при контрола на премин на железнички шини

35300000-7 Оружје, муниција и сродни делови 

35310000-0 Разнолико оружје 

35311000-7 Мечеви, кратки мечеви, бајонети и копја 

35311100-8 Мечеви 

35311200-9 Кратки мечеви 

35311300-0 Бајонети 

35311400-1 Копја 

35312000-4 Пиштоли на гас 

35320000-3 Огнено оружје 

35321000-0 Лесно огнено оружје 

35321100-1 Пиштоли 

35321200-2 Пушки 

35321300-3 Митралези (автоматски пушки) 

35322000-7 Артилерија 

35322100-8 Противвоздушна артилерија 

35322200-9 Самоодна артилерија 

35322300-0 Влечна артилерија 

35322400-1 Минофрлач 

35322500-2 Хаубици 

35330000-6 Муниција 

35331000-3 Муниција за огнено и борбено оружје 

35331100-4 Куршуми 

35331200-5 Гранати 

35331300-3 Гранати 

35331400-7 Нагазни мини 

35331500-8 Патрони 

35332000-0 Муниција за поморска борба 

35332100-1 Торпеда 

35332200-2 Подводни мини 

35333000-7 Муниција за воздушна борба 

35333100-8 Бомби 

35333200-9 Ракети 

35340000-9 Делови од огнено оружје и муниција 

35341000-6 Делови за лесно огнено оружје 

35341100-7 Елементи за цевки од топовска бронза 

35342000-3 Делови за лансери на ракети 

35343000-0 Делови за мфрлачи 

35400000-8 Воени возила и сродни делови 

35410000-1 Оклопни воени возила 

35411000-8 Бојни тенкови 

35411100-9 Тешки бојни тенкови 

35411200-0 Лесни бојни тенкови 

35412000-5 Оклопни борбени возила 

35412100-6 Пешадиски борбени возила 

35412200-7 Оклопни транспортери на војници 

35412300-8 Оклопни транспортери на оружје 

35412400-9 Возила за извидница и патролни возила 

35412500-0 Возила за управување и контакт 

35420000-4 Делови од воени возила 

35421000-1 Механички резервни делови за воени возила 

35421100-2 Мотори и делови на мотори за воени возила 

35422000-8 Електронски и електрични резервни делови за воени возила 

35500000-9 Воени бродови и сродни делови 

35510000-2 Воени бродови 

35511000-9 Надводни борбени бродови 

35511100-0 Носачи на воздухоплови 

35511200-1 Уништувачи и фрегати 

35511300-2 Корвети и патролни бродови 

35511400-3 Амфибиски средства и бродови 

35512000-6 Подморници 

35512100-7 Стратегиски подморници со атомско полнење 

35512200-8 Офанзивни подморници со атомско полнење 

35512300-9 Офанзивни подморници со дизел полнење 

35512400-0 Подводни возила без екипаж 

35513000-3 Воени мини и споредни пловила 

35513100-4 Детектори/чистачи на мини 

35513200-5 Помошен брод за истражуавње 

35513300-6 Помошен брод за собирање на разузнавачки податоци 

35513400-7 Брод болница; товарен (карго); танкер, ро-ро брод 

35520000-5 Делови од воени бродови 

35521000-2 Труп од брод и механички резервни делови за воени бродови 

35521100-3 Мотори и делови на мотори за воени бродови 

35522000-9 Електронски и електрични резервни делови за воени бродови 

35600000-0 Воени авиони, проектили и вселенски летала 

35610000-3 Воени авиони 

35611100-1 Борбени авиони 

35611200-2 Бомбардер/авиони за напад врз земни цели 

35611300-3 Воздухоплов - бомбардер 

35611400-4 Воени транспортни хеликоптери 

35611500-5 Летала за обука 

35611600-6 Морски патролни авиони 

35611700-7 Авиони цистерни 

35611800-8 Разузнавачки авиони 

35612100-8 Борбени хеликоптери 

35612200-9 Противподморнички воени хеликоптери 

35612300-0 Хеликоптери за поддршка 

35612400-1 Воени транспортни хеликоптери 

35612500-2 Хеликоптери за потрага и спасување 

35613000-4 Беспилотни летала 

35613100-5 Беспилотни борбени летала 

35620000-6 Проектили 

35621000-3 Стратегиски проектили 

35621100-4 Стратегиски антибалистички проектили 

35621200-5 Интерконтинентални проектили 

35621300-6 Балистички проектили кои се лансираат од подморници 

35621400-7 Балистички проектили со среден домет 

35622000-0 Тактички проектили 

35622100-1 Проектили воздух-воздух 

35622200-2 Проектили воздух-земја 

35622300-3 Против бродски проектили 

35622400-4 Противподморнички ракети 

35622500-5 Тактички антибалистички проектили 

35622600-6 Противтенковски наведувани проектили 

35622700-7 Ракети земја-воздух 

35623000-7 Крстосувачки проектили 

35623100-8 Крстосувачки проектили кои се лансираат од воздух/земја/море 

35630000-9 Воени вселенски летала 

35631000-6 Воени сателити 

35631100-7 Комуникациски сателити 

35631200-8 Сателити за надгледување 

35631300-9 Сателити за навигација 

35640000-2 Делови за воена вселенска опрема 

35641000-9 Структурни и механички резервни делови од воена вселенска опрема 

35641100-0 Мотори и делови на мотори за воена воздушна опрема 

35642000-7 Електронски и електрични резервни делови од воена вселенска опрема 

35700000-1 Воени електронски системи 

35710000-4 Командни, контролни, комуникациски и компјутерски системи 

35711000-1 Командни, контролни и комуникациски системи 

35712000-8 Тактички командни, контролни и комуникациски системи 

35720000-7 Разузнавање, набљудување, откривање на цели и извидување 

35721000-4 Електронски системи за разузнавање 

35722000-1 Радари 

35723000-8 Радари за воздушна одбрана 

35730000-0 Електронски борбени системи и мерки за противудар 

35740000-3 Симулатори на борба 

35800000-2 Индивидуална и опрема за поддршка 

35810000-5 Индивидуална опрема 

35811100-3 Униформи за пожарникари 

35811200-4 Полициски униформи 

35811300-5 Воени униформи 

35812000-9 Борбени униформи 

35812100-0 Маскирни јакни 

35812200-1 Борбени одела 

35812300-2 Борбена опрема 

35813000-6 Воени шлемови 

35813100-7 Покривки за шлемови 

35814000-3 Гас маски 

35815000-0 Облека за антибалистичка заштита 

35815100-1 Панцирни елеци 

35820000-8 Опрема за поддршка 

35821000-5 Знамиња 

35821100-6 Столбови за знамиња 

37000000-8 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци 

37300000-1 Музички инструменти и делови 

37310000-4 Музички инструменти 

37311000-1 Инструменти со тастатура 

37311100-2 Пијана 

37311200-3 Хармоники 

37311300-4 Оргули 

37311400-5 Челести (мали пијана) 

37312000-8 Брас инструменти 

37312100-9 Тромпети 

37312200-0 Тромбон 

37312300-1 Сузафони (големи басови инструменти) 

37312400-2 Саксофони 

37312500-3 Свирки 

37312600-4 Труби 

37312700-5 Саксхорни 

37312800-6 Мелофони 

37312900-7 Алтова обоа, баритон (музички инструмент), флугела и француска хорна 

37312910-0 Алтова обоа 

37312920-3 Баритон труба 

37312930-6 Флугел труба 

37312940-9 Француски труби 

37313000-5 Жичени инструменти 

37313100-6 Клавесини 

37313200-7 Клавикорди 

37313300-8 Гитари 

37313400-9 Виолини 

37313500-0 Харфи 

37313600-1 Банџо (жичан инструмент) 

37313700-2 Мандолини 

37313800-3 Виолончела 

37313900-4 Басови 

37314000-2 Дувачки инструменти 

37314100-3 Кларинети 

37314200-4 Обои 

37314300-5 Музички корнети и флејти 

37314310-8 Музички корнети 

37314320-1 Музички флејти 

37314400-6 Пикола 

37314500-7 Гајди 

37314600-8 Усни хармоники 

37314700-9 Свирче – детска играчки 

37314800-0 Англиски труби 

37314900-1 Окарини 

37315000-9 Музички инструменти со електрично засилување на звукот 

37315100-0 Синтисајзери 

37316000-6 Ударни инструменти 

37316100-7 Чинели 

37316200-8 Ѕвона (инструменти) 

37316300-9 Дајре 

37316400-0 Кастанети 

37316500-1 Тапани (инструменти) 

37316600-2 Ксилофони 

37316700-3 Вибрафони 

37320000-7 Делови и додатоци на музички инструменти 

37321000-4 Додатоци за музички инструменти 

37321100-5 Метрономи 

37321200-6 Дувачки инструмент со писка 

37321300-7 Додатоци за жичени инструменти 

37321400-8 Жици или перца за музички инструменти 

37321500-9 Додатоци за ударни инструменти 

37321600-0 Ќесиња или торби или додатоци за музички инструменти 

37321700-1 Стативи или држачи за партитури за музички инструменти 

37322000-1 Делови од музички инструменти 

37322100-2 Клучеви за штимање на инструменти 

37322200-3 Музички кутии или механизми 

37322300-4 Делови од инструменти што се ставаат во уста 

37322400-5 Придушувачи на звук 

37322500-6 Уреди за штимање на инструменти 

37322600-7 Диригентски палки 

37322700-8 Подлоги за пикола 

37400000-2 Спортски артикли и опрема 

37410000-5 Опрема за надворешни спортови 

37411000-2 Зимска опрема 

37411100-3 Опрема за скијање и сноубординг 

37411110-6 Скијачки чизми 

37411120-9 Скии 

37411130-2 Стапови за скијање 

37411140-5 Везови за скијање 

37411150-8 Штици за сноубординг 

37411160-1 Скијачка облека 

37411200-4 Опрема за лизгање и хокеј на мраз 

37411210-7 Пакови за хокеј 

37411220-0 Лизгалки за мраз 

37411230-3 Палки за хокеј 

37411300-5 Арктичка облека и опрема 

37412000-9 Опрема за спортови на вода 

37412100-0 Скии за вода 

37412200-1 Опрема за нуркање 

37412210-4 Компензатори за пловност 

37412220-7 Нуркачки резервоари 

37412230-0 Нуркачки регулатори 

37412240-3 Инструменти или додатоци за нуркање 

37412241-0 Апарати за дишење при нуркање 

37412242-7 Нуркачка облека 

37412243-4 Нуркачки одела 

37412250-6 Маски, пераи или цевки за нуркање 

37412260-9 Хидрокостими 

37412270-2 Суви непропустливи костими 

37412300-2 Опрема и додатоци за сурфање и пливање 

37412310-5 Даски за скијање на вода, даски за скијање на вода на колена или даски за пливање 

37412320-8 Опрема за сурфање на ветер 

37412330-1 Штици за сурфање 

37412340-4 Очила или пераји за пливање 

37412350-7 Опрема за делтаплани 

37413000-6 Артикли за лов или риболов 

37413100-7 Макари за рибарски шипки 

37413110-0 Рибарски шипки 

37413120-3 Рибарски конец 

37413130-6 Рибарски макари 

37413140-9 Рибарски шарки 

37413150-2 Рибарски мамци 

37413160-5 Рибарски тегови или потопувачи 

37413200-8 Производи за лов 

37413210-1 Мамки за животни 

37413220-4 Спортски мамки 

37413230-7 Спортски стапици 

37413240-0 Буриња за пиштол 

37414000-3 Предмети за кампување 

37414100-4 Душеци за кампирање 

37414200-5 Ладилници – кутии за мраз 

37414300-6 Пакет за поправка на шатори 

37414600-9 Котли за кампување или котли за престој на отворено 

37414700-0 Уреди за ладење на пијалаци 

37414800-1 Спасувачки одела 

37415000-0 Опрема за атлетика 

37416000-7 Опрема за рекреативни активности 

37420000-8 Опрема за гимнастички сали 

37421000-5 Душеци за фискултурни сали 

37422000-2 Шипки и греди за фискултурни сали 

37422100-3 Шипки за фискултурни сали 

37422200-4 Греди за фискултурни сали 

37423000-9 Јажиња, прстени или справи за искачување во фискултурни сали 

37423100-0 Јажиња за фискултурни сали 

37423200-1 Прстени за фискултурни сали 

37423300-2 Додатоци за искачување во фискултурни сали 

37424000-6 Гимнастичка опрема за скокање 

37425000-3 Трамболини за фискултурни сали 

37426000-0 Опрема за одржување на рамнотежа 

37430000-1 Опрема за боксување 

37431000-8 Прстени за боксување 

37432000-5 Боксерски вреќи за удирање 

37433000-2 Боксерски ракавици 

37440000-4 Опрема за фитнес 

37441000-1 Опрема за аеробик 

37441100-2 Бесконечни ленти за трчање 

37441200-3 Степери 

37441300-4 Статични велосипеди 

37441400-5 Машини за веслање 

37441500-6 Јажиња за скокање 

37441600-7 Трамболини за вежбање 

37441700-8 Топки за вежбање 

37441800-9 Опрема за степ-аеробик 

37441900-0 Тренери за крос-трчање 

37442000-8 Опрема за кревање тежина и за тренинг на мускули 

37442100-8 Тегови со шипки 

37442200-8 Шипки за тегови 

37442300-8 Машини за вежбање на долните и горните мускулни групи 

37442310-4 Машини за вежбање на долните мускулни групи 

37442320-7 Машини за вежбање на горните мускулни групи 

37442400-8 Клупи за дигање тегови 

37442500-8 Тегови за фитнес вежби 

37442600-8 Машини за пилатес 

37442700-8 Апарати за зацврстување на мускулите на рацете 

37442800-8 Ленти и цевки за зацврстување на мускулатурата 

37442810-9 Ленти за зацврстување на мускулатурата 

37442820-2 Цевки за зацврстување на мускулатурата 

37442900-8 Комбинирани апарати 

37450000-7 Опрема за атлетика и теренски спортови 

37451000-4 Опрема за теренски спортови 

37451100-5 Топки за бејзбол 

37451110-8 Заштитни ѕидови или огради за бејзбол 

37451120-1 Бази за бејзбол 

37451130-4 Палки за бејзбол 

37451140-7 Помошни средства за удирање на топката во бејзбол 

37451150-0 Ракавици за бејзбол 

37451160-3 Заштитна опрема за бејзбол или за софтбол 

37451200-6 Опрема за хокеј на трева 

37451210-9 Топки за хокеј на трева 

37451220-2 Палки за хокеј на трева 

37451300-7 Топки за фудбал 

37451310-0 Штитови за блокирање за американски фудбал 

37451320-3 Поставки за избивање на топката во американски фудбал 

37451330-6 Кукли за туркање за американски фудбал 

37451340-9 Опрема за флег-фудбал 

37451400-8 Топки за лакрос (северноамериканска игра со топка) 

37451500-9 Палки за лакрос (северноамериканска игра со топка) 

37451600-0 Автоматски машини за исфрлање на топка 

37451700-1 Топки за фудбал 

37451710-4 Опрема за обележување на фудбалски терен 

37451720-7 Заштитна опрема за фудбал 

37451730-0 Помошни средства за тренирање на фудбал 

37451800-2 Топки за софтбол 

37451810-5 Палки за софтбол 

37451820-8 Ракавици за софтбол 

37451900-3 Ракомет 

37451920-9 Училишна опрема за ракомет 

37452000-1 Рекети и опрема за теренски спортови 

37452100-2 Опрема за бадминтон 

37452110-5 Перца и рекети за бадминтон 

37452120-8 Рекети за бадминтон 

37452200-3 Топки за кошарка 

37452210-6 Комплетни системи за играње на кошарка 

37452300-4 Заштитна опрема за хокеј во сала 

37452400-5 Топки, држачи и кордажи за рекетбол 

37452410-8 Топки за рекетбол 

37452420-1 Држачи за рекетбол 

37452430-4 Кордажи за рекетбол 

37452500-6 Рекети за рекетбол 

37452600-7 Опрема за сквош 

37452610-0 Топки за сквош 

37452620-3 Рекети за сквош 

37452700-8 Опрема за тенис 

37452710-1 Топчиња за тенис 

37452720-4 Теренска опрема за тенис 

37452730-7 Рекети за тенис 

37452740-0 Помошни средства за тренирање на тенис 

37452800-9 Топки и палки за тетербол 

37452810-2 Топки за тетербол 

37452820-5 Палки за тетербол 

37452900-0 Одбојка 

37452910-3 Стандарди за одбојка во сала 

37452920-6 Подвижни сталажи за топки и мрежи за одбојка 

37453000-8 Опрема за лесна атлетика 

37453100-9 Копја 

37453200-0 Летви за скок во височина 

37453300-1 Дискови 

37453400-2 Ѓулиња 

37453500-3 Стапови за скокање во височина 

37453600-4 Препреки за трчање 

37453700-5 Штафети 

37460000-0 Стрелачки игри и игри на маса и опрема за нив 

37461000-7 Игри на маса и опрема за нив 

37461100-8 Маси за воздушен хокеј или додатоци 

37461200-9 Топки за фудбал на маса 

37461210-2 Резервни играчи за фудбал на маса 

37461220-5 Маси за фудбал 

37461300-0 Палки за билјард 

37461400-1 Опрема за шафлборд 

37461500-2 Маси за тенис 

37461510-5 Топчиња за тенис на маса (пинг-понг) 

37461520-8 Палки за пинг-понг 

37462000-4 Стрелачки игри и опрема за нив 

37462100-5 Стрелачка опрема 

37462110-8 Штитници за раце во стрелаштвото 

37462120-1 Стрели за лак 

37462130-4 Преградни ѕидови во стрелаштвото 

37462140-7 Тетива за лак 

37462150-0 Лак 

37462160-3 Ракавици во стрелаштвото 

37462170-6 Држачи на стрелачки мети 

37462180-9 Стрелачки мети 

37462200-6 Стрели за пикадо 

37462210-9 Мети за пикадо 

37462300-7 Цели за гаѓање со фрлање 

37462400-8 Опрема за стрелање во подвижни мети 

37470000-3 Опрема за голф и куглање 

37471000-0 Опрема за голф 

37471100-1 Вреќички за голф 

37471200-2 Топчиња за голф 

37471300-3 Голф палки

37471400-4 Знаци за поставување на топчињата во голф во форма на буквата Т 

37471500-5 Покривки за палките за голф 

37471600-6 Ракавици за голф 

37471700-7 Инструменти за исправање на оттргнатите делови трева 

37471800-8 Очила за голф 

37471900-9 Опрема за подредување на топките за голф 

37472000-7 Опрема за куглање 

37480000-6 Машинерија и апарати за опрема за рекреативни активности 

37481000-3 Машини за одржување на мраз 

37482000-0 Спортски информативни табли 

37500000-3 Игри и играчки; атракции за забавни паркови 

37510000-6 Кукли 

37511000-3 Куќички за кукли 

37512000-0 Делови од кукли или додатоци 

37513000-7 Марионети 

37513100-8 Марионетни театри 

37520000-9 Играчки 

37521000-6 Музички инструменти - играчки 

37522000-3 Играчки со тркала 

37523000-0 Сложувалки 

37524000-7 Игри 

37524100-8 Едукативни игри 

37524200-9 Игри кои се играат на табла 

37524300-0 Класични игри 

37524400-1 Заеднички игри 

37524500-2 Стратешки игри 

37524600-3 Игри со паметење 

37524700-4 Додатоци за игри 

37524800-5 Лото игри 

37524810-8 Тикети за лотарија 

37524900-6 Комплети за игри 

37525000-4 Балони и топки-играчки 

37526000-1 Детски кофички 

37527000-8 Детски кофички и возила 

37527100-9 Детски возови 

37527200-0 Детски возила 

37528000-5 Играчки оружје 

37529000-2 Играчки на дување и играчки за јавање 

37529100-3 Играчки на дување 

37529200-4 Играчки за јавање 

37530000-2 Артикли за забавни паркови, игри што се играат на маса или во затворен простор 

37531000-9 Карти за играње 

37532000-6 Видео игри 

37533000-3 Билјард 

37533100-4 Топки за билјард 

37533200-5 Креда за билјард 

37533300-6 Врвови на палки за билјард 

37533400-7 Рамки за топчиња во билјард 

37533500-8 Маси за билјард 

37534000-0 Игри што се играат со монети или дискови 

37535000-7 Вртелешки, нишалки, стрелишта и други атракции во забавни паркови 

37535100-8 Нишалки 

37535200-9 Опрема за игралишта 

37535210-2 Нишалки за игралиште 

37535220-5 Справи за искачување на игралиште 

37535230-8 Вртелешки 

37535240-1 Лизгалки на детски игралишта 

37535250-4 Нишалки за детски игралишта 

37535260-7 Тунели за детски игралишта 

37535270-0 Кутии со песок за детски игралишта 

37535280-3 Клупи за седење на игралишта 

37535290-6 Опрема за искачување по ѕидови и јажиња 

37535291-3 Опрема за искачување по ѕидови 

37535292-0 Опрема за искачување по јажиња 

37540000-5 Машини за кладилници 

37800000-6 Занаетчиски производи и уметнички творби 

37810000-9 Занаетчиски производи 

37820000-2 Уметнички производи 

37821000-9 Четки за сликање 

37822000-6 Пенкала за цртање 

37822100-7 Моливи за боење 

37822200-8 Дрвен јаглен за цртање 

37822300-9 Креди 

37822400-0 Креди во боја 

37823000-3 Мрсна хартија и други предмети од хартија 

37823100-4 Мрсна хартија 

37823200-5 Паус хартија 

37823300-6 Хартија „кристал“ 

37823400-7 Проѕирна или полупроѕирна хартија 

37823500-8 Хартија за уметнички дела и ракотворби 

37823600-9 Хартија за цртање 

37823700-0 Хартија за мапи 

37823800-1 Повеќеслојна хартија и картон 

37823900-2 Тенок картон 

38000000-5 Лабораториска, оптичка и прецизна опрема (со исклучок на стаклена опрема) 

38100000-6 Навигациски и метеоролошки инструменти 

38110000-9 Инструменти за навигација 

38111000-6 Опрема за директно пронаоѓање 

38111100-7 Компаси 

38111110-0 Додатоци за компас 

38112000-3 Секстанти 

38112100-4 Системи за глобална навигација и позиционирање (ГПС или негов еквивалент) 

38113000-0 Сонари 

38114000-7 Звучна ехо кутија 

38115000-4 Радар - апарати 

38115100-5 Систем за радарски надзор 

38120000-2 Метеоролошки инструменти 

38121000-9 Анемометри 

38122000-6 Барометри 

38123000-3 Регистратори на податоци за врнежи или испарување 

38124000-0 Апарати за радиосондирање 

38125000-7 Регистратори на ниво на врнежи 

38126000-4 Апарати за надгледување на површината 

38126100-5 Апарати за површинско надгледување на врнежите или испарување 

38126200-6 Апарати за површинско надгледување на сончевото зрачење 

38126300-7 Апарати за површинско надглеување на температурата или влажноста 

38126400-8 Апарати за површинско надглеување на ветерот 

38127000-1 Метеоролошки станици 

38128000-8 Додатоци за метеоролошки инструменти 

38200000-7 Геолошки и геофизички инструменти 

38210000-0 Геолошки компаси 

38220000-3 Апарати за геолошко проучување 

38221000-0 Географски информатички системи (ГИС или еквивалент) 

38230000-6 Електромагнетни геофизички инструменти 

38240000-9 Геофизички инструменти за мерење на земјината гравитација 

38250000-2 Геофизички инструменти за мерење на индуцирана поларизација 

38260000-5 Геофизички инструменти со магнетометри 

38270000-8 Геофизички инструменти за мерење на односна резистентност 

38280000-1 Гравиметри 

38290000-4 Геодетски, хидрографски, океанографски и хидролошки инстрменти и алати 

38291000-1 Телеметриски апарати 

38292000-8 Хидрографски инструменти 

38293000-5 Сеизмичка опрема 

38294000-2 Теодолити 

38295000-9 Опрема за топографија 

38296000-6 Инструменти за премер 

38300000-8 Мерни инструменти 

38310000-1 Терезии за прецизно мерење 

38311000-8 Електронски терезии и додатоци 

38311100-9 Електронски аналитички терезии 

38311200-0 Електронски технички терезии 

38311210-3 Тегови за калибрација 

38320000-4 Маси за техничко цртање 

38321000-1 Машини за техничко цртање 

38322000-8 Пантографи (апарати за зголемување на слики) 

38323000-5 Линијари за техничко цртање 

38330000-7 Рачни инструменти за мерење на должина 

38331000-4 Рамки 

38340000-0 Инструменти за мерење на количини 

38341000-7 Апарати за мерење на радијација 

38341100-8 Снимачи на електронски зраци 

38341200-9 Дозиметри за зрачење 

38341300-0 Инструменти за мерење на електрични количини 

38341310-3 Амперметри 

38341320-6 Волтметри 

38341400-1 Гајгерови бројачи 

38341500-2 Уреди за следење на контаминација 

38341600-3 Монитори за зрачење 

38342000-4 Осцилоскопи 

38342100-5 Осцилографи 

38343000-1 Опрема за следење на грешки 

38344000-8 Уреди за следење на загадување 

38400000-9 Инструменти за проверка на физичките карактеристики 

38410000-2 Инструменти за мерење 

38411000-9 Хидрометри 

38412000-6 Термометри 

38413000-3 Пирометри 

38414000-0 Хигрометри 

38415000-7 Психрометри 

38416000-4 рН метри 

38417000-1 Термоелементи 

38418000-8 Калориметри 

38420000-5 Инструменти за мерење на проток, ниво и притисок на течности и гасови 

38421000-2 Опрема за мерење на проток 

38421100-3 Водомери 

38421110-6 Мерачи на проток 

38422000-9 Опрема за нивелирање 

38423000-6 Опрема за мерење на притисок 

38423100-7 Уреди за мерење на притисок 

38424000-3 Опрема за мерење и контрола 

38425000-0 Опрема за течна механика 

38425100-1 Манометри 

38425200-2 Мерачи на вискозност 

38425300-3 Индикатори на длабочина 

38425400-4 Апарати за проценка на структурата 

38425500-5 Апарати за проценка на силата 

38425600-6 Пикнометри 

38425700-7 Инструменти за мерење на површинскиот притисок 

38425800-8 Мерачи на густина 

38426000-7 Колометри 

38427000-4 Флуксметри 

38428000-1 Реометри 

38429000-8 Ротаметри 

38430000-8 Апарати за детекција и анализа 

38431000-5 Апарати за детекција 

38431100-6 Апарати за детекција на гасови 

38431200-7 Апарати за детекција на чад 

38431300-8 Детектори на грешки 

38432000-2 Апарати за анализа 

38432100-3 Апарати за анализа на гасови 

38432200-4 Хроматографи 

38432210-7 Гасни хроматографи 

38432300-5 Апарати за анализа на чад 

38433000-9 Спектрометри 

38433100-0 Спектрометри за маса 

38433200-1 Опрема за мерење на испуштање на гасови 

38433210-4 Спектрометар за испуштање на гасови 

38433300-2 Анализатори на спектар 

38434000-6 Анализатори 

38434100-7 Анализатори на ширење 

38434200-8 Опрема за мерење на звук 

38434210-1 Сонометри 

38434220-4 Анализатори на брзината на звукот 

38434300-9 Опрема за мерење на бучава 

38434310-2 Децибелметри 

38434400-0 Анализатори на вибрација 

38434500-1 Биохемиски анализатори 

38434510-4 Цитометри 

38434520-7 Анализатори на крв 

38434530-0 Анализатори на млеко 

38434540-3 Биомедицинска опрема 

38434550-6 Бројачи на крвни клетки 

38434560-9 Хемиски анализатор 

38434570-2 Хематолошки анализатори 

38434580-5 Анализатори за одредување на имунитет 

38435000-3 Апарати за откривање на течности 

38436000-0 Шејкери и додатоци 

38436100-1 Механички шејкери 

38436110-4 Сад за ерленмајерска колба за шејкер 

38436120-7 Штипки за ерленмајерска колба за шејкер 

38436130-0 Стативи за разделни инки 

38436140-3 Платформа за штипки за ерленмајерска колба за шејкер 

38436150-6 Држачи за петриева чаша за шејкери 

38436160-9 Статив за тест епрувети за шејкери 

38436170-2 Конусен адаптер за шејкери 

38436200-2 Ротирачки испарители 

38436210-5 Заштитен штитник за ротирачки испарители 

38436220-8 Сензор за точка на вриење на ротирачки испарители 

38436230-1 Регулатор за притисок за ротирачки испарители 

38436300-3 Инкубатор-шејкери 

38436310-6 Плочи за загревање 

38436320-9 Плочи за загревање за колби 

38436400-4 Магнетни шејкери 

38436410-7 Терморегулатори за механички шејкери со плочи за загревање 

38436500-5 Механички мешалки 

38436510-8 Роторни лопатки за механички мешалки 

38436600-6 Потопни хомогенизатори 

38436610-9 Инструменти за дисперзија на потопни хомогенизатори 

38436700-7 Ултразвучни дезинтегратори 

38436710-0 Сонди за ултразвучни дезинтегратори 

38436720-3 Конвертори за ултразвучни дезинтегратори 

38436730-6 Комори со постојан проток на ултразвучни дезинтегратори 

38436800-8 Хомогенизатори со ротациони сечила 

38437000-7 Лабораториски пипети и додатоци 

38437100-8 Пипети 

38437110-1 Капачиња за пипети 

38437120-4 Стативи за пипети 

38500000-0 Апарати за проверување и тестирање 

38510000-3 Микроскопи 

38511000-0 Електронски микроскопи 

38511100-1 Електронски микроскопи за скенирање 

38511200-2 Електронски микроскопи за пренос 

38512000-7 Јонски и молекуларни микроскопи 

38512100-8 Јонски микроскопи 

38512200-9 Молекуларни микроскопи 

38513000-4 Инвертирани и металуршки микроскопи 

38513100-5 Инвертирани микроскопи 

38513200-6 Металуршки микроскопи 

38514000-1 Микроскопи со темно поле и микроскопи со сонди за скенирање 

38514100-2 Микроскопи со темно поле 

38514200-3 Микроскопи со сонди за скенирање 

38515000-8 Флуоресцентни и поларизациски микроскопи 

38515100-9 Поларизациски микроскопи 

38515200-0 Флуоресцентни микроскопи 

38516000-5 Монокуларни и/или бинокуларни светлосни оптички микроскопи 

38517000-2 Акустични и проекциони микроскопи 

38517100-3 Акустични микроскопи 

38517200-4 Проекциони микроскопи 

38518000-9 Микроскопи со големо видно поле, стереоскопни микроскопи или дисекциски светлосни микроскопи 

38518100-0 Микроскопи со големо видно поле 

38518200-1 Стереоскопни или дисекциони светлосни микроскопи 

38519000-6 Различни компоненти на микроскопи 

38519100-7 Рефлектори за микроскопи 

38519200-8 Објективи за микроскопи 

38519300-9 Фото или видео додатоци за микроскопи 

38519310-2 Фото додатоци за микроскопи 

38519320-5 Видео додатоци за микроскопи 

38519400-0 Автоматизирана маса за микроскоп 

38519500-1 Резервни ламби за лабораториски микроскопи 

38519600-2 Окулари, уреди за кондензација, колектори, тубуси, масички и покривки за микроскопи 

38519610-5 Окулари за микроскопи 

38519620-8 Кондензатори за микроскопи 

38519630-1 Колектори за микроскопи 

38519640-4 Тубуси за микроскопи 

38519650-7 Предметни масички за микроскоп 

38519660-0 Покривки за микроскопи 

38520000-6 Скенери 

38521000-3 Скенери за притисок 

38522000-0 Хроматографски скенери 

38527100-6 Дозиметри со јонизациска комора 

38527200-7 Дозиметри 

38527300-8 Дозиметриски системи за второстепени стандарди 

38527400-9 Дозиметри со фантоми 

38530000-9 Апарати за дифракција 

38540000-2 Машини и апарати за тестирање и мерење 

38541000-9 Тестери за можност за лемење 

38542000-6 Апарати за серво-хидрауличен тест 

38543000-3 Опрема за детекција на гасови 

38544000-0 Апарати за детекција на дроги 

38545000-7 Прибори за тестирање на гас 

38546000-4 Системи за откривање на експлозиви 

38546100-5 Детектори на бомби 

38547000-1 Дозиметриски системи 

38548000-8 Инструменти за возила 

38550000-5 Метри 

38551000-2 Мерачи на енергија 

38552000-9 Електронски мерачи 

38553000-6 Магнетни мерачи 

38554000-3 Мерачи на електрична енергија 

38560000-8 Бројачи за производство 

38561000-5 Бројачи на обрти 

38561100-6 Покажувачи на брзина за возила 

38561110-9 Брзинометри 

38561120-2 Таксиметри 

38562000-2 Стробоскопи 

38570000-1 Инструменти и апарати за регулирање и контролирање 

38571000-8 Ограничувачи на брзина 

38580000-4 Немедицинска опрема базирана на употребата на зрачења 

38581000-1 Опрема за скенирање на багаж 

38582000-8 Опрема за рендгенска проверка 

38600000-1 Оптички инструменти 

38620000-7 Поларизирачки материјали 

38621000-4 Апарати од оптички влакна 

38622000-1 Огледала 

38623000-8 Оптички влакна 

38624000-5 Оптички помагала 

38630000-0 Астрономски и оптички инструменти 

38631000-7 Двогледи 

38632000-4 Ноќни очила 

38633000-1 Оптички нишани 

38634000-8 Оптички микроскопи 

38635000-5 Телескопи 

38636000-2 Специјалистички оптички инструменти 

38636100-3 Ласери 

38636110-6 Индустриски ласери 

38640000-3 Уреди со течни кристали 

38641000-0 Перископи 

38650000-6 Фотографска опрема 

38651000-3 Фотоапарати 

38651100-4 Леќи за фотоапарати 

38651200-5 Фотоапарати без објектив 

38651300-6 Фотоапарати за подготовка на плочи или цилиндри за печатење 

38651400-7 Фотоапарати за инстант печатење на фотографии 

38651500-8 Кинематографски фотоапарати 

38651600-9 Дигитални фотоапарати 

38652000-0 Кинематографски проектори 

38652100-1 Проектори 

38652110-4 Проектори на слајдови 

38652120-7 Видео проектори 

38652200-2 Апарати за зголемување 

38652300-3 Апарати за намалување 

38653000-7 Апарати за фотографски лаборатории 

38653100-8 Блицови 

38653110-1 Фотографски сијалици 

38653111-8 Фотографски блиц-рефлектор во форма на коцка 

38653200-9 Фотографски зголемувачи 

38653300-0 Апарати и опрема за развивање на филм 

38653400-1 Екрани за проекции 

38654000-4 Опрема за микрофилм и проѕирен магнетски медиум 

38654100-5 Опрема за микрофилм 

38654110-8 Читачи на микрофилмови 

38654200-6 Опрема за проѕирни магнетски медиуми 

38654210-9 Читачи на проѕирни магнетски медиуми 

38654300-7 Опрема за микроформи 

38654310-0 Читачи на микроформи 

38700000-2 Апарати за евиденција на време и слични уреди; паркинг мерачи 

38710000-5 Апарати за евиденција на време 

38720000-8 Апарати за снимање на време 

38730000-1 Паркинг мерачи 

38731000-8 Мерачи со жетони 

38740000-4 Уреди за мерење на времетраењето на процеси 

38750000-7 Прекинувачи на мерачи на време 

38800000-3 Опрема за контрола на индустриски процеси и опрема за далечинска контрола 

38810000-6 Опрема за контрола на индустриски процеси 

38820000-9 Опрема за далечинска контрола 

38821000-6 Апарати за радио далечинско управување 

38822000-3 Уреди за сирени со далечинска контрола 

38900000-4 Разновидни инструменти за оценка и тестирање 

38910000-7 Опрема за следење и тестирање на хигиената 

38911000-4 Прибори за рачно земање на брис 

38912000-1 Комплети за автоматско земање на брис 

38920000-0 Опрема за семе и добиточна храна 

38921000-7 Анализатори на семе 

38922000-4 Бројачи на семе 

38923000-1 Анализатори на добиточна храна 

38930000-3 Инструменти за мерење на влагата и влажноста 

38931000-0 Тестери за мерење на температурата и влажноста 

38932000-7 Мерачи на влажност 

38940000-6 Инструменти за нуклеарно оценување 

38941000-7 Бројачи на алфа честички 

38942000-7 Бројачи на алфа и бета честички 

38943000-7 Бројачи на бета честички 

38944000-7 Бројачи на бета и гама честички 

38945000-7 Бројачи на гама честички 

38946000-7 Киловолтметри 

38947000-7 Рендгенски микроанализатори 

38950000-9 Опрема за полимеразна верижна реакција (PCR) 

38951000-6 Опрема за полимеразна верижна реакција (PCR) во реално време 

38960000-2 Алкохолна блокада на палење 

38970000-5 Истражувачки, тест и научно-технички стимулатор 

39000000-2 Мебел (вклучувајќи канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

39100000-3 Мебел 

39110000-6 Седишта, столици и сродни производи, и поврзани делови 

39111000-3 Седишта 

39111100-4 Седишта што се вртат 

39111200-5 Седишта за театар 

39111300-6 Седишта што се катапултираат 

39112000-0 Столици 

39112100-1 Трпезариски столици 

39113000-7 Разновидни седела и столици 

39113100-8 Фотелји 

39113200-9 Каучи 

39113300-0 Клупи 

39113400-1 Столици на отворање и затворање 

39113500-2 Табуретки 

39113600-3 Клупи 

39113700-4 Подлошки за одморање на нозе 

39114000-4 Делови од седишта 

39114100-5 Тапацир 

39120000-9 Маси, ормари, бироа и полици за книги 

39121000-6 Бироа и маси 

39121100-7 Бироа 

39121200-8 Маси 

39122000-3 Ормари и полици за книги 

39122100-4 Ормари 

39122200-5 Полици за книги 

39130000-2 Канцелариски мебел 

39131000-9 Канцелариски полици 

39131100-0 Полици за архивирање 

39132000-6 Системи за подредување на документи 

39132100-7 Ормари за подредување на документи 

39132200-8 Ормари за картотеки 

39132300-9 Висечки елементи за чување на документација 

39132400-0 Ротирачки системи 

39132500-1 Канцелариски рачни колички 

39133000-3 Витрини 

39134000-0 Мебел за компјутери 

39134100-1 Маси за компјутери 

39135000-7 Маси за сортирање 

39135100-8 Сталажи за сортирање 

39136000-4 Закачалки за капути 

39137000-1 Омекнувачи за вода 

39140000-5 Мебел за уредување на домаќинства 

39141000-2 Мебел и опрема за кујни 

39141100-3 Полици 

39141200-4 Работни површини 

39141300-5 Ормари 

39141400-6 Вградени кујни 

39141500-7 Аспиратори 

39142000-9 Мебел за градини 

39143000-6 Мебел за спални соби, за трпезарии и за дневни соби 

39143100-7 Мебел за спални соби 

39143110-0 Кревети и постелнини и друга мека покуќнина 

39143111-7 Држачи за душеци 

39143112-4 Душеци 

39143113-1 Друга мека покуќнина 

39143114-8 Електрични ќебиња 

39143115-5 Гумени чаршафи 

39143116-2 Детски креветчиња 

39143120-3 Мебел за спални соби, освен кревети и постелнини 

39143121-0 Плакари 

39143122-7 Комоди со фиоки 

39143123-4 Натказни 

39143200-8 Мебел за трпезарии 

39143210-1 Трпезариски маси 

39143300-9 Мебел за дневни соби 

39143310-2 Ниски маси 

39144000-3 Мебел за бањи 

39145000-0 Опрема за винарски визби 

39150000-8 Разновиден мебел и опрема 

39151000-5 Разновиден мебел 

39151100-6 Рафтови со прегради 

39151200-7 Работни маси 

39151300-8 Монтажен мебел 

39152000-2 Подвижни полици за книги 

39153000-9 Мебел за сали за состаноци 

39153100-0 Орман за книги 

39154000-6 Опрема за изложби 

39154100-7 Штандови за изложби 

39155000-3 Мебел за библиотеки 

39155100-4 Опрема за библиотеки 

39156000-0 Мебел за лоби и рецепции 

39157000-7 Делови од мебел 

39160000-1 Мебел за училишта 

39161000-8 Мебел за градинки 

39162000-5 Опрема за образование 

39162100-6 Опрема за настава 

39162110-9 Наставни помагала 

39162200-7 Помагала и уреди за обука 

39170000-4 Мебел за продавници 

39171000-1 Витрини 

39172000-8 Шалтери 

39172100-9 Шалтери за дистрибуција на храна 

39173000-5 Елементи за складирање 

39174000-2 Знаци со фирми на продавници 

39180000-7 Мебел за лаборатории 

39181000-4 Лабораториски маси 

39190000-0 Тапети и други ѕидни покривки 

39191000-7 Ѕидни покривки на хартиена или картонска основа 

39191100-8 Тапети 

39192000-4 Ѕидни покривки на текстилна основа 

39193000-1 Подни покривки на хартиена или картонска основа 

39200000-4 Покуќнина 

39220000-0 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи 

39221000-7 Опрема за кујни 

39221100-8 Кујнски алатки 

39221110-1 Садови за јадење и сервирање 

39221120-4 Шолји и чаши 

39221121-1 Шолји 

39221122-8 Мали шолји 

39221123-5 Чаши за пиење 

39221130-7 Садови за храна 

39221140-0 Садови за вода 

39221150-3 Садови за вакумирање 

39221160-6 Послужавници 

39221170-9 Сушилки 

39221180-2 Прибори за готвење 

39221190-5 Цедилки за чинии 

39221200-9 Прибор за сервирање 

39221210-2 Садови 

39221220-5 Чинии 

39221230-8 Длабоки чинии 

39221240-1 Садови 

39221250-4 Бокали за вино 

39221260-7 Војнички канчиња 

39222000-4 Угостителски производи 

39222100-5 Угостителски производи за еднократна употреба 

39222110-8 Прибор и садови за јадење за еднократна употреба 

39222120-1 Шолји за еднократна употреба 

39222200-6 Послужавници за храна 

39223000-1 Лажици, виљушки 

39223100-2 Лажици 

39223200-3 Виљушки 

39224000-8 Метли и четки и други производи од различен вид 

39224100-9 Метли 

39224200-0 Четки 

39224210-3 Четки за сликање 

39224300-1 Метли и четки и други предмети за чистење на домаќинството 

39224310-4 Четки за тоалет 

39224320-7 Сунѓери 

39224330-0 Кофи 

39224340-3 Канти 

39224350-6 Ѓубралник 

39225000-5 Запалки, артикли од запаливи материјали, пиротехника, кибрит и течни горива или течен гас 

39225100-6 Запалки за цигари 

39225200-7 Пирофорни легури 

39225300-8 Кибрит 

39225400-9 Гас за запалки 

39225500-0 Пиротехника 

39225600-1 Свеќи 

39225700-2 Шишиња, тегли и шишенца 

39225710-5 Шишиња 

39225720-8 Тегли 

39225730-1 Шишенца 

39226000-2 Балони, гајби за шишиња, матарки и калеми 

39226100-3 Гајби за шишиња 

39226200-4 Балони и матарки 

39226210-7 Балони 

39226220-0 Матарки 

39226300-5 Намотки или калеми 

39227000-9 Игли за шиење и плетење и напрстоци 

39227100-0 Игли за шиење или игли за плетење 

39227110-3 Игли за шиење 

39227120-6 Игли за плетење 

39227200-1 Напрстоци 

39230000-3 Производи за посебни цели 

39234000-1 Кутии за природно ѓубриво 

39235000-8 Жетони 

39236000-5 Комори за боење со распрскување на боја 

39237000-2 Столбови за обележување на патишта при обилни снегови 

39240000-6 Прибор за сечење 

39241000-3 Ножеви и ножици 

39241100-4 Ножеви 

39241110-7 Ножеви за јадење 

39241120-0 Кујнски ножеви 

39241130-3 Универзални ножеви 

39241200-5 Ножици 

39254000-7 Часовничарска опрема 

39254100-8 Часовници 

39254110-1 Будилници 

39254120-4 Ѕидни часовници 

39254130-7 Стакло за часовници 

39260000-2 Послужавници и опрема што се чува на работна маса 

39261000-9 Послужавници 

39263000-3 Опрема што се чува на работна маса 

39263100-4 Комплет опрема за работно биро 

39264000-0 Механизми за класери или досиеја 

39265000-7 Завртки и навртки 

39270000-5 Религиозни предмети 

39290000-1 Разновидна покуќнина 

39291000-8 Предмети за перални 

39292000-5 Училишни плочи или табли со површини за пишување или цртање или инструменти 

39292100-6 Црни табли 

39292110-9 Гумички за бришење за црни табли 

39292200-7 Плочи за пишување 

39292300-8 Инструменти за цртање 

39292400-9 Инструменти за пишување 

39292500-0 Ленири 

39293000-2 Вештачки производи 

39293100-3 Вештачко овошје 

39293200-4 Вештачко цвеќе 

39293300-5 Вештачка трева 

39293400-6 Вештачки тревник 

39293500-7 Накит бижутерија 

39294000-9 Апарати и опрема наменети за демонстрирање на нешто 

39294100-0 Информативни и промотивни производи 

39295000-6 Чадори и сонцобрани; бастуни за потпора при одење и седишта за потпора 

39295100-7 Сонцобрани 

39295200-8 Чадори 

39295300-9 Седишта за потпора 

39295400-0 Бастуни за потпора при одење 

39295500-1 Делови, украси и додатоци за чадори, сонцобрани, бастуни за потпора при одење и слични артикли 

39296000-3 Предмети за погреби 

39296100-4 Ковчези 

39297000-0 Артикли за касарни 

39298000-7 Статуетки, орнаменти, рамки за фотографии или слики и огледала 

39298100-8 Рамки за фотографии 

39298200-9 Рамки за слики 

39298300-0 Саксии 

39298400-1 Статуетки 

39298500-2 Орнаменти 

39298600-3 Глобуси 

39298700-4 Трофеи 

39298800-5 Аквариуми 

39298900-6 Разновидни предмети за декорирање 

39298910-9 Новогодишни елки 

39299000-4 Стакларија 

39299100-5 Стаклени ампули 

39299200-6 Сигурносно стакло 

39299300-7 Стаклени огледала 

39300000-5 Разновидна опрема 

39310000-8 Опрема за угостителство 

39311000-5 Опрема за лесно угостителство 

39312000-2 Опрема за подготовка на храна 

39312100-3 Машини за сечење на месо 

39312200-4 Опрема за менза 

39313000-9 Хотелска опрема 

39314000-6 Индустриска опрема за кујни 

39315000-3 Опрема за ресторани 

39330000-4 Опрема за дезинфекција 

39340000-7 Гасна мрежна опрема 

39341000-4 Опрема за гас под притисок 

39350000-0 Опрема за канализациски работи 

39360000-3 Опрема за запечатување 

39370000-6 Водоводни инсталации 

39500000-7 Текстилни производи 

39510000-0 Текстилни производи за домаќинството 

39511000-7 Ќебиња и покривки за патување 

39511100-8 Ќебиња 

39511200-9 Покривки за патувања 

39512000-4 Постелнина 

39512100-5 Чаршафи 

39512200-6 Јоргански чаршафи 

39512300-7 Чаршафи за душек 

39512400-8 Јоргани од гускино перје 

39512500-9 Навлаки за перници 

39512600-0 Навлаки за перничиња за потпирање 

39513000-1 Чаршафи и други простирки за маса 

39513100-2 Чаршафи за маса 

39513200-3 Салфетки крпи за на маса 

39514000-8 Тоалетни и кујнски крпи 

39514100-9 Пешкири 

39514200-0 Чајни крпи 

39514300-1 Крпи за бришење раце свиткани во ролна (за јавни простории) 

39514400-2 Машини за автоматско послужување со крпи за бришење 

39514500-3 Пешкири за миење лице 

39515000-5 Завеси, драпери, кратки драпери со реси и ролетни од текстил 

39515100-6 Завеси 

39515110-9 Завеси за заштита од чад 

39515200-7 Драпери 

39515300-8 Кратки драпери со реси 

39515400-9 Ролетни 

39515410-2 Внатрешни ролетни 

39515420-5 Ролетни од текстил 

39515430-8 Венецијанер-ролетни 

39515440-1 Вертикални ролетни 

39516000-2 Мебел производи 

39516100-3 Додатоци за куќен мебел 

39516110-6 Украсни перници 

39516120-9 Перници 

39518000-6 Болнички чаршафи 

39518100-7 Драпери за операциони сали 

39518200-8 Чаршафи за операциони сали 

39520000-3 Готови текстилни производи 

39522000-7 Церади, едра за бродови, едреници или лендкрафти, настрешници, тенди за заштита од сонце, шатори и текстилна опрема за кампување 

39522100-8 Церади, настрешници и тенди за заштита од сонце 

39522110-1 Церади 

39522120-4 Настрешници 

39522130-7 Тенди за заштита од сонце 

39522200-9 Маскирни платна 

39522400-1 Едра 

39522500-2 Текстилни производи за кампување 

39522510-5 Душеци на дување 

39522520-8 Камперски кревети 

39522530-1 Шатори 

39522540-4 Вреќи за спиење 

39522541-1 Вреќи за спиење полнети со пердуви или перје 

39523000-4 Падобрани 

39523100-5 Падобрани што можат да се управуваат 

39523200-6 Ротирачки падобрани (ротошути) 

39525000-8 Разновидни изработени текстилни производи 

39525100-9 Крпи за бришење прашина 

39525200-0 Филтерски елементи од ткаенина 

39525300-1 Безбедносни елеци 

39525400-2 Ќебиња за гаснење пожар 

39525500-3 Мрежи за заштита од комарци 

39525600-4 Крпи за бришење чинии 

39525700-5 Појаси за спасување 

39525800-6 Крпи за чистење 

39525810-9 Крпи за полирање 

39530000-6 Теписи, простирки за бришење и килими 

39531000-3 Теписи 

39531100-4 Подни покривки изработени со врзување јазли 

39531200-5 Ткаени подни покривки 

39531300-6 Подни покривки од тафт 

39531310-9 Плочки од тепих 

39531400-7 Теписи, теписони 

39532000-0 Простирки за бришење 

39533000-7 Черги 

39534000-4 Индустриски подни покривки 

39540000-9 Различни ортоми, јажиња, конопи и мрежи 

39541000-6 Ортоми, јажиња, конопи и мрежи 

39541100-7 Конопи, ортоми и јажиња, 

39541110-0 Јаже 

39541120-3 Ортома 

39541130-6 Конец 

39541140-9 Коноп 

39541200-8 Мрежи од текстил 

39541210-1 Мрежи изработени со врзување јазли 

39541220-4 Ремени за кревање товар 

39542000-3 Крпи 

39550000-2 Неткаени производи 

39560000-5 Различни текстилни производи 

39561000-2 Тил, чипка, густо-ткаени материјали, украси и везови 

39561100-3 Густо-ткаени материјали, украси 

39561110-6 Панделка 

39561120-9 Текстилна лента 

39561130-2 Текстилни ознаки и беџови 

39561131-9 Текстилни ознаки 

39561132-6 Текстилни беџови 

39561133-3 Ознаки на чинови 

39561140-5 Орнаментални украси 

39561141-2 Ширити 

39561142-9 Еполети 

39561200-4 Мрежести материјали 

39562000-9 Филц 

39563000-6 Текстилни материјали за полнење, предива, ткаенини и производи за технички намени 

39563100-7 Текстилни материјали за полнење 

39563200-8 Метална преѓа 

39563300-9 Ткаени материјали од метални влакна 

39563400-0 Импрегнирани, обложени или прекриени текстилни материјали 

39563500-1 Текстилни артикли за технички намени 

39563510-4 Цевки од текстилни материјали 

39563520-7 Подвижни ленти од текстил 

39563530-0 Цевки за вентилација 

39563600-2 Полнети текстилни производи 

39700000-9 Домашни уреди 

39710000-2 Електрични домашни уреди 

39711000-9 Електрични домашни уреди за употреба со храна 

39711100-0 Ладилници и замрзнувачи 

39711110-3 Ладилници-замрзнувачи 

39711120-6 Замрзнувачи 

39711121-3 Замрзнувачи - сандаци 

39711122-0 Замрзнувачи за домаќинства 

39711123-7 Вертикални замрзнувачи 

39711124-4 Индустриски замрзнувачи 

39711130-9 Ладилници 

39711200-1 Апарати за обработка на храна 

39711210-4 Апарати за мешање на храна 

39711211-1 Миксери за храна 

39711300-2 Електротермички уреди 

39711310-5 Електрични кафемати 

39711320-8 Електрични апарати за чај 

39711330-1 Електрични тостери 

39711340-4 Уреди за затоплување на чинии 

39711350-7 Тостери за вафли 

39711360-0 Рерни 

39711361-7 Електрични рерни 

39711362-4 Микробранови печки 

39711400-3 Печки за месо, плотни, рингли и плински рингли 

39711410-6 Печки за месо 

39711420-9 Плотни 

39711430-2 Рингли 

39711440-5 Плински рингли 

39711500-4 Отворачи на конзерви 

39712000-6 Електрични домашни уреди за човечка употреба 

39712100-7 Апарати за шишање на коса 

39712200-8 Уреди за стилизирање на коса 

39712210-1 Апарати за сушење на коса 

39712300-9 Апарати за сушење на раце 

39713000-3 Електрични домашни уреди за чистење, пегли 

39713100-4 Машини за перење на садови 

39713200-5 Машини за перење и сушење на алишта 

39713210-8 Апарати за перење/сушење 

39713211-5 Апарат за сушење и пеглање 

39713300-6 Уреди за мелење на ѓубре 

39713400-7 Машини за одржување на подови 

39713410-0 Машини за чистење на подови 

39713420-3 Машини за полирање на подови 

39713430-6 Правосмукалки 

39713431-3 Додатоци за правосмукалки 

39713500-8 Електрични пегли 

39713510-1 Парни пегли 

39714000-0 Аспиратори за вентилација и рециклирање 

39714100-1 Вентилатори 

39714110-4 Вентилатори на извлекување 

39715000-7 Греачи за вода и греење за згради; опрема за водовод 

39715100-8 Електрични брзо-делувачки греачи за вода или греачи за складирана вода и грејачи за потопување 

39715200-9 Опрема за греење 

39715210-2 Опрема за централно греење 

39715220-5 Електрични отпорници за греење 

39715230-8 Електрични апарати за греење на почва 

39715240-1 Електрични апарати за греење на простор 

39715300-0 Опрема за водовод 

39716000-4 Делови на електрични уреди за домаќинства 

39717000-1 Вентилатори и климатизери 

39717100-2 Вентилатори 

39717200-3 Климатизери 

39720000-5 Неелектрични уреди за домаќинства 

39721000-2 Опрема за готвење или греење за домаќинства 

39721100-3 Уреди за готвење за домаќинства 

39721200-4 Гасни ладилници 

39721300-5 Не-електрични греачи на воздух или дистрибутери на топол воздух 

39721310-8 Греачи на воздух 

39721320-1 Апарати за сушење на воздух 

39721321-8 Апарати за сушење на воздух под компресија 

39721400-6 Неелектрични брзо-делувачки греачи за вода или греачи за складирана вода 

39721410-9 Гасни уреди 

39721411-6 Гасни греачи 

39722000-9 Делови за печки, шпорети, греачи за чинии и уреди за домаќинства 

39722100-0 Делови за печки 

39722200-1 Делови за шпорети 

39722300-2 Делови за греачи за чинии 

39800000-0 Производи за чистење и полирање 

39810000-3 Ароматизирачки препарати и восоци 

39811000-0 Препарати за парфимирање или дезодорирање на простории 

39811100-1 Освежувачи за воздух 

39811110-4 Машини за автоматско освежување на воздух 

39811200-2 Производи за дезинфицирање на воздухот 

39811300-3 Дезодоранси 

39812000-7 Средства за полирање и кремови 

39812100-8 Средства за полирање на подови 

39812200-9 Средства за полирање чевли 

39812300-0 Восоци за полирање 

39812400-1 Соединенија што при метење се врзуваат со правот 

39812500-2 Изолатори 

39813000-4 Пасти и прашоци за чистење 

39820000-6 Органски површински активни материи 

39821000-3 Средства за чистење на основа на амонијак 

39822000-0 Препарати за чистење со каустична сода 

39830000-9 Производи за чистење 

39831000-6 Препарати за перење 

39831100-7 Агенс за дисперзија на масло 

39831200-8 Детергенти 

39831210-1 Детергенти за машинско миење на садови 

39831220-4 Агенси за отстранување на маснотии 

39831230-7 Средства за растопување на маснотии 

39831240-0 Соединенија за чистење 

39831250-3 Раствори за плакнење 

39831300-9 Средства за чистење на подови 

39831400-0 Средства за чистење на екрани 

39831500-1 Средства за чистење на автомобили 

39831600-2 Средства за чистење на тоалети 

39831700-3 Машини за автоматско користење на сапун 

39832000-3 Производи за миење на садови 

39832100-4 Прашок за миење на садови 

39833000-0 Производи против прав 

39834000-7 Раствори за чистење на накит 

41000000-9 Собрана и пречистена вода 

41100000-0 Природна вода 

41110000-3 Вода за пиење 

41120000-6 Вода што не е за пиење 

42000000-6 Индустриска машинерија 

42100000-0 Машинерија за производство и употреба на механичка сила 

42110000-3 Турбини и мотори 

42111000-0 Мотори 

42111100-1 Вонбродски мотори за погон 

42112000-7 Турбински инсталации 

42112100-8 Парни турбини 

42112200-9 Хидраулични турбини 

42112210-2 Водни тркала 

42112300-0 Гасни турбини 

42112400-1 Опрема за турбини 

42112410-4 Инструменти за турбини 

42113000-4 Делови за турбини 

42113100-5 Делови за парни турбини 

42113110-8 Плочки за основа 

42113120-1 Рамки 

42113130-4 Кондензирачки системи за ладење на воздух 

42113150-0 Системи на масла за подмачкување 

42113160-3 Одвојувачи на влага 

42113161-0 Отстранувачи на влага 

42113170-6 Ротациона опрема 

42113171-3 Ротори 

42113172-0 Перки 

42113190-2 Запчаник 

42113200-6 Делови за хидраулични турбини 

42113300-7 Делови за гасни турбини 

42113310-0 Системи за вбризгување на воздух 

42113320-3 Модул со вбризгување на гас 

42113390-4 Системи на гасно гориво 

42113400-8 Делови за водни тркала 

42120000-6 Пумпи и компресори 

42121000-3 Хидраулични или пневматски погонски мотори и мотори 

42121100-4 Хидраулични или пневматски цилиндри 

42121200-5 Хидраулични погонски агрегати 

42121300-6 Пневматски погонски агрегати 

42121400-7 Хидраулични погонски мотори 

42121500-8 Пневматски погонски мотори 

42122000-0 Пумпи 

42122100-1 Пумпи за течности 

42122110-4 Противпожарни пумпи 

42122120-7 Пакет за полнење на гориво за хеликоптери 

42122130-0 Пумпи за вода 

42122160-9 Пумпи за ладење 

42122161-6 Пумпи за ладење на вода 

42122170-2 Пумпи за подмачкување 

42122180-5 Пумпи за гориво 

42122190-8 Бетонски пумпи 

42122200-2 Пумпи за течности со наизменичен позитивен волумен 

42122210-5 Хидраулични пакети за енергија 

42122220-8 Пумпи за канализација 

42122230-1 Пумпи за дозирање 

42122300-3 Пумпи за течности 

42122400-4 Центрифугални пумпи и подигнувачи на течности 

42122410-7 Пумпи за медицинска употреба 

42122411-4 Нутриционистички пумпи 

42122419-0 Пумпи за перфузија 

42122420-0 Подигнувачи на течности 

42122430-3 Центрифугални пумпи 

42122440-6 Ротациони пумпи 

42122450-9 Вакумски пумпи 

42122460-2 Пумпи за воздух 

42122480-8 Пумпи за турбински ротори 

42122500-5 Лабораториски пумпи и додатоци 

42122510-8 Перисталтични пумпи 

42123000-7 Компресори 

42123100-8 Гасни компресори 

42123200-9 Ротациони компресори 

42123300-0 Компресори за опрема за ладење 

42123400-1 Воздушни компресори 

42123410-4 Монтирани воздушни компресори 

42123500-2 Турбо компресори 

42123600-3 Компресори со наизменичен волумен 

42123610-6 Пакување за компресиран воздух 

42123700-4 Центрифугални компресори 

42123800-5 Компресори за употреба во цивилни авиони 

42124000-4 Делови за пумпи, компресори, агрегати или мотори 

42124100-5 Делови за агрегати или мотори 

42124130-4 Делови за пневматски агрегати или мотори 

42124150-0 Делови за хидраулични погонски агрегати или мотори 

42124170-6 Делови за реактивни мотори

42124200-6 Делови за пумпи или подигнувачи на течности 

42124210-9 Делови за пумпи за гориво, рачни и бетонски пумпи 

42124211-6 Делови за пумпи за гориво 

42124212-3 Делови за рачни пумпи 

42124213-0 Делови за бетонски пумпи 

42124220-2 Делови за пумпи за наизменичен позитивен волумен 

42124221-9 Делови за хидраулични пакети за енергија 

42124222-6 Делови за пумпи за дозирање 

42124230-5 Делови за пумпи со позитивен волумен 

42124290-3 Делови за центрифугални пумпи 

42124300-7 Делови за воздушни или вакумски пумпи, на воздушни или гасни компресори 

42124310-0 Делови за воздушни пумпи 

42124320-3 Делови за вакумски пумпи 

42124330-6 Делови за воздушни компресори 

42124340-9 Делови за гасни компресори 

42130000-9 Чешми, славини, вентили и слични уреди 

42131000-6 Чешми, славини и вентили 

42131100-7 Вентили дефинирани според функцијата 

42131110-0 Радијаторски вентили за централно греење 

42131120-3 Вентили за вода 

42131130-6 Регулатори на температура 

42131140-9 Вентили за намалување на притисок, контролни вентили и вентили за проверка или безбедносни вентили 

42131141-6 Вентили за намалување на притисок 

42131142-3 Контролни вентили 

42131143-0 Вентили за контрола на поплави 

42131144-7 Вентили за контрола на процеси 

42131145-4 Вентили за проверка 

42131146-1 Неповратни вентили 

42131147-8 Безбедносни вентили 

42131148-5 Вентили за прекин на довод 

42131150-2 Вентили на отворени цевки 

42131160-5 Хидранти 

42131170-8 Одводни вентили за гасни цилиндри 

42131200-8 Вентили дефинирани според состав 

42131210-1 Вентили со сечиво 

42131220-4 Вентили за цевовод под притисок 

42131230-7 Испусни вентили 

42131240-0 Овални вентили 

42131250-3 Иглени вентили 

42131260-6 Топчести вентили 

42131270-9 Затнувачки вентили 

42131280-2 Вентил - пеперутка 

42131290-5 Вентили со мембрана 

42131291-2 Лизгачки вентили 

42131292-9 Вентили со заклопки 

42131300-9 Новогодишни елки и други склопки од вентили 

42131310-2 Новогодишни елки за нафтени платформи 

42131320-5 Пригушени цевководи 

42131390-6 Склопки од вентили 

42131400-0 Санитарни чешми, славини 

42132000-3 Делови за чешми и вентили 

42132100-4 Придвижувачи на вентили 

42132110-7 Електрични придвижувачи на вентили 

42132120-0 Хидраулични придвижувачи на вентили 

42132130-3 Пневматски придвижувачи на вентили 

42132200-5 Делови за чешми 

42132300-6 Делови за вентили 

42140000-2 Запчаници, елементи за запчаници и погони 

42141000-9 Обични запчаници, елементи за запчаници и погони 

42141100-0 Трансмисиони, разделни и појасни окна 

42141110-3 Оски на пренос 

42141120-6 Осовина 

42141130-9 Коленесто вратило 

42141200-1 Куќишта за лежишта 

42141300-2 Запчаници и пренос 

42141400-3 Замајци и чекреци 

42141410-6 Макари 

42141500-4 Спојки 

42141600-5 Блокови на чекреци 

42141700-6 Спојувања на оски 

42141800-7 Универзални зглобови 

42142000-6 Делови за запчаници и елементи за погони 

42142100-7 Делови за елементи за запчаници 

42142200-8 Делови за елементи за погони 

42150000-5 Нуклеарни реактори и делови 

42151000-2 Нуклеарни реактори 

42152000-9 Делови од нуклеарни реактори 

42152100-0 Системи за ладење реактори 

42152200-1 Делови од садови за нуклеарни реактори 

42160000-8 Инсталација за бојлери 

42161000-5 Бојлери за жешка вода 

42162000-2 Бојлери за генерирање на пареа 

42163000-9 Парни генератори 

42164000-6 Помошен погон за употреба со бојлери 

42165000-3 Парни кондензатори 

42200000-8 Машинерија за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун и сродни делови 

42210000-1 Машинерија за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун 

42211000-8 Машини за млечни производи 

42211100-9 Центрифугални одделувачи за производство на крем 

42212000-5 Машинерија за обработка на житарици или сушени градинарски производи 

42213000-2 Машинерија што се користи во производство на алкохолни или овошни пијалаци 

42214000-9 Рерни за готвење, сушари за земјоделски производи и опрема за готвење или топлење 

42214100-0 Рерни за готвење 

42214110-3 Скари 

42214200-1 Сушари за земјоделски производи 

42215000-6 Машинерија за индустриска подготовка или производство на храна или пијалаци 

42215100-7 Машини за сечење на храна 

42215110-0 Машини за сечење на леб 

42215120-3 Машини за сечење на сланина 

42215200-8 Машинерија за обработка на прехранбени производи 

42215300-9 Машини за правење на тестенини 

42216000-3 Машинерија за обработка на тутун 

42220000-4 Делови за машинерија за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун 

42221000-1 Делови за машинерија за обработка на прехранбени производи 

42221100-2 Делови за машинерија за млечни производи 

42221110-5 Делови за машини за молзење 

42222000-8 Делови за машинерија за обработка на пијааци 

42223000-5 Делови за машинерија за обработка на тутун 

42300000-9 Индустриски или лабораториски печки, печки за палење отпад и рерни 

42310000-2 Рингли на печки 

42320000-5 Печки за палење отпад 

42330000-8 Топилници 

42340000-1 Рерни кои не се за употреба во домаќинство 

42341000-8 Комерцијални рерни 

42350000-4 Крематориуми 

42390000-6 Делови за рингли на печки, печки или рерни 

42400000-0 Опрема и делови за кревање и ракување 

42410000-3 Опрема за кревање и ракување 

42411000-0 Систем на макари и дигалки 

42412000-7 Опрема за кревање на влез на ископ, макари за подземна употреба и погонски тркала 

42412100-8 Опрема за кревање на влез на ископ и макари за подземна употреба 

42412110-1 Опрема за кревање на влез на ископ 

42412120-4 Макари за подземна употреба 

42412200-9 Погонски тркала 

42413000-4 Рачни дигалки и дигалки за возила 

42413100-5 Вградени системи за дигање 

42413200-6 Хидраулични рачни дигалки 

42413300-7 Пневматски рачни дигалки 

42413400-8 Механички рачни дигалки 

42413500-9 Дигалки за возила 

42414000-1 Кранови, подвижни рамки за кревање и товарни камиони опремени со кран 

42414100-2 Кранови 

42414110-5 Кранови за пристаништа 

42414120-8 Кранови за пристанишни појаси 

42414130-1 Кранови за рударство 

42414140-4 Кранови за товарни контејнери 

42414150-7 Кранови за градежништво 

42414200-3 Подвижни висечки кранови 

42414210-6 Подвижни кранови 

42414220-9 Висечки мост 

42414300-4 Мобилни кракови на кранови 

42414310-7 Мобилни рамки за кревање 

42414320-0 Кракови на кранови со подножје 

42414400-5 Кранови монтирани на возила 

42414410-8 Кранови за камиони 

42414500-6 Кранови - мостови 

42415000-8 Камиони-вилушкари, теретни камиони, трактори со платформи за железнички станици 

42415100-9 Камиони за кревање 

42415110-2 Камиони-вилушкари 

42415200-0 Теретни камиони 

42415210-3 Теретни камиони опремени со опрема за ракување 

42415300-1 Трактори со платформи за железнички станици 

42415310-4 Возила со слободно управување (FSVS) 

42415320-7 Опрема за возила за итни случаи 

42416000-5 Лифтови, степенести дигалки, дигалки, ескалатори и подвижни патеки 

42416100-6 Лифтови 

42416110-9 Столчиња за када 

42416120-2 Товарни лифтови 

42416130-5 Механички лифтови 

42416200-7 Степенести дигалки 

42416210-0 Дигалка за канти за ѓубре 

42416300-8 Дигалки 

42416400-9 Ескалатори 

42416500-0 Подвижни патеки 

42417000-2 Лифтови и транспортери 

42417100-3 Пневматски лифтови или транспортери 

42417200-4 Транспортери 

42417210-7 Лифтови или транспортери во вид на ведра, со постојана работа 

42417220-0 Лифтови или транспортери во вид на лента, со постојана работа 

42417230-3 Армирани транспортери за рударство 

42417300-5 Опрема за транспортери 

42417310-8 Подвижни ленти 

42418000-9 Машинерија за кревање, ракување, товарање или растоварање 

42418100-0 Двигатели на рударски вагони и свртувачи на локомотиви или вагони 

42418200-1 Опрема за едношинска пруга или ски-лифт 

42418210-4 Опрема за висечка едношинска пруга 

42418220-7 Жичари 

42418290-8 Опрема за ски-лифт 

42418300-2 Опрема за отстранување на издувни индустриски гасови 

42418400-3 Машини за циклично складирање и лоцирање 

42418500-4 Механичка опрема за ракување 

42418900-8 Машинерија за товарање или ракување 

42418910-1 Опрема за товарење 

42418920-4 Опрема за истовар 

42418930-7 Возила за странично товарање 

42418940-0 Опрема за ракување со контејнери 

42419000-6 Делови за опрема за кревање и ракување 

42419100-7 Делови за кранови 

42419200-8 Делови за товарни камиони 

42419500-1 Делови за лифтови, степенести дигалки или ескалатори 

42419510-4 Делови за лифтови 

42419520-7 Делови за степенести дигалки 

42419530-0 Делови за ескалатори 

42419540-3 Делови за подвижни патеки 

42419800-4 Делови за транспортери 

42419810-7 Делови за подвижни ленти 

42419890-1 Делови за ведро - транспортери 

42419900-5 Делови за опрема за кревање на влез на ископ и за друга опрема за кревање и ракување 

42420000-6 Ведра, лопати, дигалки и рачки за кранови или багери 

42500000-1 Опрема за ладење и вентилација 

42510000-4 Единици за размена на топлина, опрема за климатизација и ладење, и машинерија за филтрирање 

42511000-1 Единици за размена на топлина и машинерија за испарување на воздух или други гасови 

42511100-2 Единици за размена на топлина 

42511110-5 Пумпи за топлина 

42511200-3 Машинерија за испарување на воздух или други гасови 

42512000-8 Инсталација за климатизација 

42512100-9 Прозорски машини за климатизација 

42512200-0 Ѕидни машини за климатизација 

42512300-1 ХВАЦ пакети (за греење, вентилација и ладење) 

42512400-2 Климатизери за возила 

42512500-3 Делови за машини за климатизација 

42512510-6 Придушувачи 

42512520-9 Ролетни 

42513000-5 Опрема за ладење и замрзнување 

42513100-6 Опрема за замрзнување 

42513200-7 Опрема за ладење 

42513210-0 Фрижидери со излог 

42513220-3 Тезги со замрзнување 

42513290-4 Комерцијална опрема за ладење 

42514000-2 Машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на гасови 

42514200-4 Електростатички прочистувачи на воздух и гасови 

42514300-5 Апарат за филтрирање 

42514310-8 Филтери за воздух 

42514320-1 Гасни филтри 

42515000-9 Бојлер за греење од подрачна централа 

42520000-7 Опрема за вентилација 

42521000-4 Опрема за извлекување на чад 

42522000-1 Вентилатори кои не се за домашна употреба 

42522100-2 Делови за вентилатори 

42530000-0 Делови за опрема за ладење и замрзнување и пумпи за топлина 

42531000-7 Делови за опрема за ладење 

42532000-4 Делови за опрема за замрзнување 

42533000-1 Делови за пумпи за топлина 

42600000-2 Машински алатки 

42610000-5 Машински алатки управувани преку ласер и машински центри 

42611000-2 Машински алатки со посебна намена 

42612000-9 Машински центри 

42612100-0 Машински центри со хоризонтална осовина 

42612200-1 Машински центри со вертикална осовина 

42620000-8 Машински алатки за стругање, бушење и мелење 

42621000-5 Стругови 

42621100-6 CNC струг 

42622000-2 Машини за провлекување или каптажа 

42623000-9 Машини за мелење 

42630000-1 Машински алатки за обработка на метал 

42631000-8 Машински алатки за брусење на метали 

42632000-5 Нумерички контролирани машини за метал 

42633000-2 Машини за виткање, превиткување, исправување или израмнување 

42634000-9 Машини за ковање 

42635000-6 Машини за втиснување на жигови 

42636000-3 Преси 

42636100-4 Хидраулични преси 

42637000-0 Машински алатки за бушење, дупчење или мелење на метал 

42637100-1 Машински алатки за бушење на метал 

42637200-2 Машински алатки за дупчење на метал 

42637300-3 Машински алатки за мелење на метал 

42638000-7 Машински центри за обработка на метал 

42640000-4 Машински алатки за обработка на цврсти материјали освен метал 

42641000-1 Машински алатки за обработка на камен, керамика, бетон или стакло 

42641100-2 Машински алатки за обработка на камен 

42641200-3 Машински алатки за обработка на керамика 

42641300-4 Машински алатки за обработка на бетон 

42641400-5 Машински алатки за обработка на стакло 

42642000-8 Машински алатки за обработка на дрво, коска, плута, цврста гума или цврста пластика 

42642100-9 Машински алатки за обработка на дрво 

42642200-0 Машински алатки за обработка на коска 

42642300-1 Машински алатки за обработка на плута 

42642400-2 Машински алатки за обработка на цврста гума 

42642500-3 Машински алатки за обработка на цврста пластика 

42650000-7 Пневматски или моторизирани рачни алатки 

42651000-4 Пневматски рачни алатки 

42652000-1 Рачни електромеханички алатки 

42660000-0 Алатки за лемење, залемување и заварување, калење на површини и машини и опрема за топло прскање 

42661000-7 Опрема за лемење и залемување 

42661100-8 Опрема за лемење 

42661200-9 Опрема за залемување 

42662000-4 Опрема за заварување 

42662100-5 Електрична опрема за заварување 

42662200-6 Неелектрична опрема за заварување 

42663000-1 Машини за калење на површини 

42664000-8 Опрема за топење 

42664100-9 Опрема за топење на пластика 

42665000-5 Машини за прскање на метал 

42670000-3 Делови и додатоци за машински алатки 

42671000-0 Држачи за алатки 

42671100-1 Лабораториски кутии за алатки 

42671110-4 Сталаци за епрувети за тестирање на бањи 

42672000-7 Работни држачи на машински алатки 

42673000-4 Специјални разделувачки додатоци на машински алатки 

42674000-1 Делови и додатоци за машински алатки за обработка на метал 

42675000-8 Делови и додатоци за машински алатки за обработка на тврди материјали 

42675100-9 Делови за моторни пили 

42676000-5 Делови за рачни алатки 

42677000-2 Делови за пневматски алатки 

42700000-3 Машинерија за производство на текстил, облека и кожа 

42710000-6 Машинерија за текстил 

42711000-3 Машини за обработка на синтетички текстилни материјали 

42712000-0 Машини за предење на текстил 

42713000-7 Машини за ткаење 

42714000-4 Машини за плетење 

42715000-1 Машини за шиење 

42716000-8 Машини за перење на алишта, хемиско чистење и машини за сушење 

42716100-9 Инсталација за перење 

42716110-2 Опрема за перење 

42716120-5 Машини за перење 

42716130-8 Машини за хемиско чистење 

42716200-0 Машини за сушење 

42717000-5 Опрема за пеглање и превиткување на платно 

42717100-6 Опрема за превиткување на платно 

42718000-2 Машинерија за завршна обработка на текстил 

42718100-3 Машини за пеглање 

42718200-4 Преси за пеглање 

42720000-9 Делови на машинерија за производство на текстил и облека 

42800000-4 Машинерија за производство на хартија или картон 

42810000-7 Делови за машинерија за производство на хартија или картон 

42900000-5 Разновидна машинерија за општа и посебна намена 

42910000-8 Апарат за дестилација, филтрирање или прочистување 

42912000-2 Машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на течности 

42912100-3 Машинерија и апарати за филтрирање на течности 

42912110-6 Апарат за филтрирање при копање во кал 

42912120-9 Хидроциклична машинерија 

42912130-2 Апарати за филтрирање или прочистување на пијалаци 

42912300-5 Машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на вода 

42912310-8 Апарат за филтрирање на вода 

42912320-1 Апарат за отстранување на кислород 

42912330-4 Апарат за прочистување на вода 

42912340-7 Апарат за десалинизација 

42912350-0 Опрема за станица за филтрирање 

42913000-9 Филтери за нафта, бензин и довод на воздух 

42913300-2 Филтери за масло 

42913400-3 Филтери за бензин 

42913500-4 Филтери за довод на воздух 

42914000-6 Опрема за рециклирање 

42920000-1 Машинерија за чистење на шишиња, пакување и машинерија за мерење на тежина и прскање 

42921000-8 Машинерија за чистење, полнење, пакување или завиткување на шишиња или други садови 

42921100-9 Машинерија за чистење или сушење на шишиња или други садови 

42921200-0 Машинерија за полнење или затворање на шишиња, конзерви или други садови 

42921300-1 Машинерија за пакување или завиткување 

42921310-4 Машини за спојување 

42921320-7 Машини за пакување 

42921330-0 Машини за завиткување 

42923000-2 Машинерија за мерење на тежина и ваги 

42923100-3 Машини за мерење на тежина 

42923110-6 Терезии 

42923200-4 Ваги 

42923210-7 Ваги за продавници 

42923220-0 Ваги за постојано мерење на стоки 

42923230-3 Ваги за професионална употреба 

42924200-1 Компресори за пареа или машини за полирање 

42924300-2 Опрема за прскање 

42924310-5 Пиштоли за прскање 

42924700-6 Механички уреди за проектирање, распрскување или прскање 

42924710-9 Апарат за пуштање на гас 

42924720-2 Опрема за деконтаминација 

42924730-5 Апарат за чистење со вода под притисок 

42924740-8 Апарат за чистење под висок притисок 

42924790-3 Апарат за сокривање на лоши мириси 

42930000-4 Центрифуги, пресување или машини за автоматско услужување 

42931000-1 Центрифуги 

42931100-2 Лабораториски центрифуги и додатоци 

42931110-5 Центрифуги изложени во продажен салон 

42931120-8 Центрифуги за маса 

42931130-1 Редуктори за центрифуги 

42931140-4 Ротациона опрема за центрифуги 

42932000-8 Машини за пресување 

42932100-9 Машини за валање 

42933000-5 Машини за автоматско услужување 

42933100-6 Санитарни машини за автоматско услужување 

42933200-7 Машини за автоматско продавање на поштенски марки 

42933300-8 Автоматски машини за самоуслужување со стоки 

42940000-7 Машини за термичка обработка на материјали 

42941000-4 Машини за термичка обработка на гасови 

42942000-1 Рерни и додатоци 

42942200-3 Вакумски рерни 

42943000-8 Термостатични кади и додатоци 

42943100-9 Спирали за ладење 

42943200-0 Ултрасонични кади 

42943210-3 Имерсиони термостати 

42943300-1 Имерсиони ладилници 

42943400-2 Циркулаторни пумпи за ладење и за ладење/греење 

42943500-3 Ладилници со рециркулација 

42943600-4 Циркулатори со високи температури 

42943700-5 Топлински циркулаторни пумпи 

42943710-8 Капаци за кади 

42950000-0 Делови за машинерија за општа употреба 

42952000-4 Делови за центрифуги 

42953000-1 Делови за машини за пресување 

42954000-8 Делови за машини за валање 

42955000-5 Делови за машини за филтрирање 

42956000-2 Делови за машини за прочистување 

42957000-9 Делови за машини за прскање 

42958000-6 Тегови за машини за мерење на тежина 

42959000-3 Машини за перење на садови што не се за домаќинства 

42960000-3 Систем за управување и контрола, печатење, графика, автоматизација во канцелариите и опрема за обработка на информации 

42961000-0 Систем за управување и контрола 

42961100-1 Систем за контрола на пристап 

42961200-2 Систем за надзорна контрола и добивање на податоци или еквивалентен систем 

42961300-3 Систем за лоцирање на возила 

42961400-4 Диспечерски систем 

42962000-7 Опрема за печатење и графика 

42962100-8 Систем за печатење на филмови 

42962200-9 Печатарска преса 

42962300-0 Графичка работна станица 

42962400-1 Хектографи 

42962500-2 Машини за гравирање 

42963000-4 Преса за печатење на монети 

42964000-1 Опрема за автоматизирано канцелариско работење 

42965000-8 Опрема за обработка на информации 

42965100-9 Систем за управување со магацини 

42965110-2 Системи на складови 

42967000-2 Контролна единица 

42967100-3 Дигитална единица за далечинска контрола 

42968000-9 Машини за автоматско услужување 

42968100-0 Машини за автоматско услужување со пијалаци 

42968200-1 Машини за санитарно автоматско услужување 

42968300-2 Систем за услужување со ролна на тоалетна хартија 

42970000-6 Делови за машини за перење на садови и на машини за чистење, полнење, пакување или завиткување 

42971000-3 Делови за машини за перење садови 

42972000-0 Делови за машини за чистење 

42973000-7 Делови за машини за полнење 

42974000-4 Делови за машини за пакување 

42975000-1 Делови за машини за завиткување 

42980000-9 Гасни генератори 

42981000-6 Генератори на озон 

42990000-2 Разновидна машинерија за посебна намена 

42991000-9 Машинерија и делови за хартија, печатење и укоричување

42991100-0 Машинерија за укоричување 

42991110-3 Машини за повез на книги 

42991200-1 Машина за печатење 

42991210-4 Машина за офсет печатење 

42991220-7 Машина за типографско сложување на текст за печатење 

42991230-0 Печатачи за билети 

42991300-2 Систем за фотокомпозиција 

42991400-3 Сушари за дрво, хартиена пулпа, хартија или картон 

42991500-4 Делови за машинерија за печатење или укоричување 

42992000-6 Електрични стоки за посебна намена 

42992100-7 Фарадеев кафез 

42992200-8 Просторија без ехо 

42992300-9 Материјали што впиваат електромагнетно зрачење 

42993000-3 Машинерија за хемиска индустрија 

42993100-4 Средства за хлорирање 

42993200-5 Погон за дозирање 

42994000-0 Машински алатки за обработка на гума или пластика 

42994100-1 Машини за производство на пластични прозори и рамки 

42994200-2 Машина за обработка на пластика 

42994220-8 Додатоци за ламинирање 

42994230-1 Ламинатори 

42995000-7 Разновидни машини за чистење 

42995100-8 Перачи на тунели 

42995200-9 Машини за чистење на плажи 

42996000-4 Машинерија за третман на канализациски отпад 

42996100-5 Груби филтери 

42996110-8 Разложувачи за третман на отпад од канализација 

42996200-6 Преси за канализација 

42996300-7 Машини - скрепери 

42996400-8 Единици за мешање 

42996500-9 Филтер за прочистување на отпадни води 

42996600-0 Опрема за збогатување со кислород 

42996700-1 Прочистувачи на воздух 

42996800-2 Таложници 

42996900-3 Опрема за обработка на тиња 

42997000-1 Машинерија за цевководи 

42997100-2 Машини за испитување на внатрешната површина на цевководи 

42997200-3 Машини за чистење на внатрешната површина на цевководи 

42997300-4 Индустриски роботи 

42998000-8 Систем за кревање на палети 

42998100-9 Систем за враќање на палети 

42999000-5 Правосмукалки и машини за полирање на подови што не наменети за домаќинства 

42999100-6 Правосмукалки што не наменети за домаќинства 

42999200-7 Машини за полирање на подови што не наменети за домаќинства 

42999300-8 Делови за правосмукалки што не наменети за домаќинства 

42999400-9 Делови за машини за полирање на подови што не наменети за домаќинства 

43000000-3 Машини за минирање, кршење на камен, градежна опрема 

43100000-4 Опрема за рударство 

43120000-0 Секачи на јаглен или камен и машинерија за копање на тунели, и машинерија за бушење или потопување 

43121000-7 Машинерија за дупчење на бунари 

43121100-8 Кружна пила за дупчење на бунари 

43121200-9 Апарат за вертикално поврзување 

43121300-0 Опрема за комплетирање на бунар 

43121400-1 Опрема за интервенции на бунар 

43121500-2 Опрема за тестирање на бунар 

43121600-3 Апарат за спречување на прегорување 

43122000-4 Машинерија за сечење на јаглен или камен 

43123000-1 Машинерија за копање на тунели 

43124000-8 Машинерија за бушење 

43124100-9 Брани 

43124900-7 Опрема за бушење на камен 

43125000-5 Машини за потопување 

43130000-3 Опрема за бушење 

43131000-0 Крајбрежни платформи за производство 

43131100-1 Крајбрежна опрема 

43131200-2 Единица за крајбрежно бушење 

43132000-7 Опрема за бушење на нафта 

43132100-8 Машинерија за бушење 

43132200-9 Нафтена платформа 

43132300-0 Дупчалки 

43132400-1 Линиска опрема 

43132500-2 Линиски држач (подземен држач за фиксирање на положбата на дупнатините) 

43133000-4 Опрема за нафтени платформи 

43133100-5 Лизгачки единици 

43133200-6 Лизгачко поставени модули 

43134000-1 Машинерија за нафтени полиња 

43134100-2 Потопни пумпи 

43135000-8 Подморска опрема 

43135100-9 Подморски системи за контрола 

43136000-5 Опрема за дупнатини 

43140000-6 Мобилни руднички подградби на хидрауличен погон 

43200000-5 Машинерија за поместување на почва и ископување, и сродни делови 

43210000-8 Машина за поместување на почва 

43211000-5 Булдожери 

43212000-2 Булдожери со аголно движење 

43220000-1 Машини за рамнење и израмнување 

43221000-8 Машини – Грејдери за фино планирање при градба на сообраќајници и рамни површини 

43230000-4 Машини - Скрепери за копање и планирање 

43240000-7 Машини за натапкување 

43250000-0 Товарни возила со предна лопата 

43251000-7 Машини – Багери со лажица за длабочински ископ и задна лажица 

43252000-4 Машини – Багери со лажица за длабочински ископ без задна лажица 

43260000-3 Механички лопати, ископувачи и товарни возила со лопата и рударска машинерија 

43261000-0 Механички лопати 

43261100-1 Механички утоварувачи со лопата 

43262000-7 Машинерија за ископување 

43262100-8 Механички ископувачи 

43300000-6 Конструктивна машинерија и опрема 

43310000-9 Машинерија за градежништво 

43311000-6 Машини за забивање на колци 

43312000-3 Машинерија за обложување на површина на патишта 

43312100-4 Израмнувачи 

43312200-5 Машини за откршување 

43312300-6 Машинерија за асфалтирање 

43312400-7 Валци за патишта 

43312500-8 Механички валци 

43313000-0 Возила за чистење и дување на снег 

43313100-1 Возила за чистење на снег 

43313200-2 Возила за дување на снег 

43314000-7 Машини за вадење на колци 

43315000-4 Машинерија за набивање на тлото на почвата 

43316000-1 Машини за поставување на кабли 

43320000-2 Градежна опрема 

43321000-9 Опрема за привремено запирање на мост 

43322000-6 Опрема за демонтирање 

43323000-3 Опрема за наводнување 

43324000-0 Опрема за одвод 

43324100-1 Опрема за базени за пливање 

43325000-7 Опрема за паркови и игралишта 

43325100-8 Опрема за одржување на земја 

43327000-1 Монтажна опрема 

43328000-8 Хидраулични инсталации 

43328100-9 Хидраулична опрема 

43329000-5 Комплети опрема 

43400000-7 Машинерија за обработка на минерали и обликување на калапи 

43410000-0 Машини за обработка на минерали 

43411000-7 Машини за сортирање и филтрирање 

43412000-4 Машини за мешање на ситни камчиња со битумен 

43413000-1 Мешачи за бетон или малтер 

43413100-2 Мешачи за цемент 

43414000-8 Машинерија за дробење 

43414100-9 Погони за разбивање на јаглен 

43415000-5 Калапи за леарници 

43420000-3 Машинерија за обликување на калапи за леарници 

43500000-8 Возила за поставување на пруга 

43600000-9 Делови за машинерија за копање на руда, кршење на камен и градежништво 

43610000-2 Делови за машинерија за бушење 

43611000-9 Делови за машинерија за копање на бунари 

43611100-0 Спојници-премостувачи 

43611200-1 Индустриски бургии 

43611300-2 Сонди за дупчење 

43611400-3 Хидраулични железни дупчалки за нафтени платформи 

43611500-4 Ротациони табли 

43611600-5 Опрема за глинено премачкување со ослонување 

43611700-6 Соединувачка опрема 

43612000-6 Делови за машинерија за ископување на бунари 

43612100-7 Држачи на бетонски прстени 

43612200-8 Опрема за поставување на линиски држач (подземен држач за фиксирање на положбата на дупнатините) 

43612300-9 Вертикални затегнувачи за производство 

43612400-0 Извори 

43612500-1 Опрема за подигање и врзување при производство 

43612600-2 Контролен систем за извори 

43612700-3 Опрема за извори 

43612800-4 Системи за подигање на платформи 

43613000-3 Делови за машинерија за сечење на јаглен или камен 

43613100-4 Делови за машинерија за сечење на јаглен 

43613200-5 Делови за машинерија за сечење на камен 

43614000-0 Делови за машинерија за копање на тунели 

43620000-5 Делови за машинерија за обработка на минерали 

43630000-8 Делови за машинерија за потопување 

43640000-1 Делови за машинерија за ископување 

43700000-0 Машинерија за металургија и сродни делови 

43710000-3 Машинерија за валање на метал 

43711000-0 Делови за машинерија за валање на метал 

43720000-6 Машини за лиење 

43721000-3 Делови за машини за лиење 

43800000-1 Опрема за работилници 

43810000-4 Опрема за обработка на дрво 

43811000-1 Машини за полирање со песочен млаз 

43812000-8 Опрема за сечење 

43820000-7 Опрема за изработка на чевли 

43830000-0 Електрични алатки 

43840000-3 Опрема за ковачи 

44000000-0 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати) 

44100000-1 Градежни материјали и сродни предмети 

44110000-4 Градежни материјали 

44111000-1 Материјали за градба 

44111100-2 Цигли 

44111200-3 Цемент 

44111210-6 Цемент за дупчење 

44111300-4 Керамика 

44111400-5 Бои и ѕидни облоги 

44111500-6 Изолатори и инсталации за изолација 

44111510-9 Изолатори 

44111511-6 Електрични изолатори 

44111520-2 Материјали за термичка изолација 

44111530-5 Електрични инсталации за изолација 

44111540-8 Стакло за изолација 

44111600-7 Блокови 

44111700-8 Плочки 

44111800-9 Малтер (градежништво) 

44111900-0 Керамички плочки за обложување 

44112000-8 Разновидни градежни структури 

44112100-9 Засолништа 

44112110-2 Делови за засолништа 

44112120-5 Пресеци на профили 

44112200-0 Подни облоги 

44112210-3 Тврди материјали за подови 

44112220-6 Лажни подови 

44112230-9 Линолеум 

44112240-2 Паркет 

44112300-1 Преградни елементи 

44112310-4 Преградни ѕидови 

44112400-2 Кров 

44112410-5 Рамки за кровови 

44112420-8 Држачи за кровови 

44112430-1 Конструкции за кровови 

44112500-3 Материјали за изградба на кровови 

44112510-6 Ќерамиди 

44112600-4 Звучна изолација 

44112700-5 Греди 

44113000-5 Материјали за изградба на патишта 

44113100-6 Материјали за асфалтирање 

44113120-2 Плочи за поплочување 

44113130-5 Камења за поплочување 

44113140-8 Чакал 

44113200-7 Калдрма 

44113300-8 Обложени материјали 

44113310-1 Обложени материјали за патишта 

44113320-4 Обложен чакал 

44113330-7 Материјали за обложување 

44113500-0 Стаклени зрна 

44113600-1 Битумен и асфалт 

44113610-4 Битумен 

44113620-7 Асфалт 

44113700-2 Материјали за поправка на патишта 

44113800-3 Материјали за обложување на површина на патишта 

44113810-6 Облога на патишта 

44113900-4 Материјали за одржување на патишта 

44113910-7 Материјали за зимско одржување 

44114000-2 Бетон 

44114100-3 Готова мешавина за бетон 

44114200-4 Бетонски производи 

44114210-7 Бетонски столбови 

44114220-0 Бетонски цевки и инсталации 

44114250-9 Бетонски плочи 

44115000-9 Градежни инсталации 

44115100-0 Атмосферска канализација 

44115200-1 Материјали за водовод и греење 

44115210-4 Материјали за водовод 

44115220-7 Материјали за греење 

44115310-5 Намотувачки ролетни 

44115400-3 Стаклен кров 

44115500-4 Системи за прскање 

44115600-5 Подвижни столчиња за скали 

44115700-6 Надворешни ролетни 

44115710-9 Балдахини 

44115800-7 Внатрешни градежни инсталации 

44115810-0 Корнизи и предмети за закачување на завеси 

44115811-7 Корнизи 

44115900-8 Уреди за заштита од сонце 

44130000-0 Главни канализациони цевки 

44131000-7 Канализациони комори 

44132000-4 Елементи на подземни канали 

44133000-1 Дуктилно (свитливо) железо и затки 

44134000-8 Аголни елементи 

44140000-3 Производи кои се сродни со градежни материјали 

44141000-0 Одвод 

44141100-1 Електричен проводник 

44142000-7 Рамки 

44143000-4 Палети 

44144000-1 Столбови 

44160000-9 Цевковод, цевководни инсталации, цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 

44161000-6 Цевководи 

44161100-7 Гасни цевководи 

44161110-0 Мрежа за дистрибуција на гас 

44161200-8 Главни водоводни цевки 

44161400-0 Подводен цевковод 

44161410-3 Подморски цевководи 

44161500-1 Цевководи за висок притисок 

44161600-2 Цевководи за низок притисок 

44161700-3 Отзатнувачи на цевководи 

44161710-6 Лансери на отзатнувачи на цевководи 

44161720-9 Единица за примање од отзатнувачи на цевководи 

44161730-2 Резервоари на отзатнувачи на цевководи 

44162000-3 Цевководни инсталации 

44162100-4 Цевководни инсталации за довод 

44162200-5 Цевководни инсталации за дистрибуција 

44162300-6 Цевководни инсталации за одвод 

44162400-7 Капаци за шахти од застаклена глина 

44162500-8 Цевководни инсталации за вода за пиење 

44163000-0 Цевки и инсталации 

44163100-1 Цевки 

44163110-4 Цевки за одвод 

44163111-1 Цевки за олуци 

44163112-8 Систем за одвод 

44163120-7 Цевки за греење на големи далечини 

44163121-4 Цевки за греење 

44163130-0 Цевки за канализација 

44163140-3 Цевки за пареа и вода 

44163150-6 Цевки за низок притисок 

44163160-9 Цевки за дистрибуција и помошни материјали 

44163200-2 Цевководни инсталации 

44163210-5 Спојки за цевки 

44163230-1 Конектори за цевки 

44163240-4 Зглобни спојки за цевки 

44163241-1 Изолирани зглобни спојки 

44164000-7 Цевководни спојници и цевки 

44164100-8 Цевководни спојници 

44164200-9 Цевки 

44164300-0 Цевководни производи 

44164310-3 Црева и инсталации 

44165000-4 Црева, подвижни цевки и навлаки 

44165100-5 Црева 

44165110-8 Црева за дупчење 

44165200-6 Подвижни цевки 

44165210-9 Флексибилни подвижни цевки 

44165300-7 Навлаки 

44166000-1 Производи за нафтоводи 

44167000-8 Разновидни цевчести елементи 

44167100-9 Спојници 

44167110-2 Прирабници 

44167111-9 Адаптери за прирабници 

44167200-0 Стеги и клешти за поправки 

44167300-1 Свиоци ,профили во форма на буквата Т и елементи за цевки 

44167400-2 Зглобови 

44170000-2 Плочи, листови, лимови и фолии сродни со градежни материјали 

44171000-9 Садови (градежни) 

44172000-6 Чаршафи (градежни) 

44173000-3 Лента 

44174000-0 Фолија 

44175000-7 Панели 

44176000-4 Филм 

44190000-8 Разновидни градежни материјали 

44191000-5 Разновидни градежни материјали од дрво 

44191100-6 Шпер-плоча 

44191200-7 Ламинирано дрво 

44191300-8 Ивер-плоча 

44191400-9 Лесонит 

44191500-0 Компресирано дрво 

44191600-1 Паркет панели 

44192000-2 Други разновидни градежни материјали 

44192100-3 Пена од поливинил хлорид 

44192200-4 Клинци 

44200000-2 Структурни производи 

44210000-5 Конструкции и делови од конструкции 

44211000-2 Монтажни објекти 

44211100-3 Модуларни и мобилни објекти 

44211110-6 Кабини 

44211200-4 Преградни кабини 

44211300-5 Полски болници 

44211400-6 Полски кујни 

44211500-7 Стакленици 

44212000-9 Градежни производи за градба и делови освен монтажни објекти 

44212100-0 Мост 

44212110-3 Делови од мост 

44212120-6 Конструкции за мостови 

44212200-1 Кули, столбови со решеткаста градба, конструкции за подвижни дупчалки и пилони 

44212210-4 Подвижни дупчалки 

44212211-1 Подвижни дупчалки за нафта 

44212212-8 Статични дупчалки 

44212220-7 Пилони, столбови и дрвени колци 

44212221-4 Пилони 

44212222-1 Пилони за пренос на електрична енергија 

44212223-8 Основи за пилони 

44212224-5 Столбови за надземни кабли 

44212225-2 Столбови 

44212226-9 Столбови за електрична енергија 

44212227-6 Дрвени колци 

44212230-0 Кули 

44212233-1 Водени резервоари 

44212240-3 Носачи 

44212250-6 Јарболи 

44212260-9 Радио или телевизиски столбови 

44212261-6 Радио столбови 

44212262-3 Телевизиски столбови 

44212263-0 Столбови со решеткаста градба 

44212300-2 Изградба и делови 

44212310-5 Скелиња 

44212311-2 Потпирачи за сводови 

44212312-9 Штули за сводови 

44212313-6 Потпирачи 

44212314-3 Потпори за цевководни системи 

44212315-0 Опрема за скелиња 

44212316-7 Заоблени клинови 

44212317-4 Конструкции за скелиња 

44212318-1 Потпори за цевководи 

44212320-8 Разновидни конструкции 

44212321-5 Автобуски покриви 

44212322-2 Телефонски кабини 

44212329-1 Безбедносни паравани 

44212380-6 Делови од конструкции 

44212381-3 Надворешни облоги 

44212382-0 Брани за заштита од поплави 

44212383-7 Брани за регулација за водостој 

44212390-9 Испусен отвор 

44212391-6 Отвор за одлив 

44212400-3 Колчење 

44212410-6 Подградба од талпи 

44212500-4 Агли и секции 

44212510-7 Агли 

44212520-0 Секции 

44220000-8 Столарски направи за градежништво 

44221000-5 Прозорци, врати и сродни предмети 

44221100-6 Прозорци 

44221110-9 Рамки за прозорци 

44221111-6 Елементи со двојно стакло 

44221120-2 Француски прозорци 

44221200-7 Врати 

44221210-0 Незавршени врати 

44221211-7 Рамки за врати 

44221212-4 Мрежи за врати 

44221213-1 Прагови за врати 

44221220-3 Противпожарни врати 

44221230-6 Лизгачки врати 

44221240-9 Врати за гаражи 

44221300-8 Порти 

44221310-1 Пристапни порти 

44221400-9 Ролетни 

44221500-0 Прагови 

44230000-1 Градежна столарија 

44231000-8 Составени плочи за огради 

44232000-5 Носачи за дрвени покривни конструкции 

44233000-2 Скалишта 

44300000-3 Кабел, жици и сродни производи 

44310000-6 Производи од жица 

44311000-3 Плетена жица 

44312000-0 Жици за оградување 

44312300-3 Бодликава жица 

44313000-7 Метални мрежи 

44313100-8 Оградни елементи од жичана мрежа 

44313200-9 Слој од жица 

44315000-1 Шипки од жица 

44315100-2 Дополнителна опрема за заварување 

44315200-3 Материјали за заварување 

44315300-4 Материјали за меко или тврдо лемење 

44315310-7 Материјали за меко лемење 

44315320-0 Материјали за тврдо лемење 

44316000-8 Железарија 

44316100-9 Наковални 

44316200-0 Преносна ковачница 

44316300-1 Решетки 

44316400-2 Производи од железарија 

44316500-3 Ковачки производи 

44316510-6 Потковичарски производи 

44317000-5 Железни или челични јажиња 

44318000-2 Проводници 

44320000-9 Кабел и сродни производи 

44321000-6 Кабел 

44322000-3 Додатоци за кабли 

44322100-4 Кабелски проводници 

44322200-5 Кабелски конектори 

44322300-6 Кабелски водови 

44322400-7 Кабелски прицврстувачи 

44330000-2 Решетки, шипки, жица и профили кои се употребуваат во градежништво 

44331000-9 Решетки 

44332000-6 Шипки (градежништво) 

44333000-3 Жица 

44334000-0 Профили 

44400000-4 Разновидни производи и сродни предмети 

44410000-7 Предмети за бањи и кујни 

44411000-4 Санитарни производи 

44411100-5 Славини 

44411200-6 Кади 

44411300-7 Мијалници 

44411400-8 Корита за туш кабини 

44411600-0 Бидеа 

44411700-1 Седала, капаци, тоалетни школки и казанчиња за тоалети 

44411710-4 Седала за тоалети 

44411720-7 Капаци за тоалети 

44411740-3 Тоалетни школки 

44411750-6 Казанчиња за вода 

44411800-2 Писоари 

44420000-0 Стоки кои се употребуваат во градежништво 

44421000-7 Армирани или блиндирани сефови, каси и врати 

44421300-0 Сефови 

44421500-2 Армирани или блиндирани врати 

44421600-3 Ормарчиња за трезори 

44421700-4 Кутии и ормарчиња со можност за заклучување 

44421710-7 Ормарчиња за оставање багаж 

44421720-0 Ормарчиња со можност за заклучување 

44421721-7 Сеф-кутии 

44421722-4 Безбедносни кутии 

44421780-8 Кутии за документи 

44421790-1 Кутии за банкноти 

44422000-4 Поштенски сандачиња 

44423000-1 Разновидни предмети 

44423100-2 Ѕвона 

44423200-3 Скалила 

44423220-9 Скали на преклопување 

44423230-2 Скали за високи рафтови во продавници и библиотеки 

44423300-4 Опрема за манипулирање со стоки 

44423330-3 Платформи за манипулирање со стоки 

44423340-6 Елементи од метални јажиња за манипулирање со стоки 

44423400-5 Знаци и сродни предмети 

44423450-0 Плочки со имиња 

44423460-3 Плочки со адреси 

44423700-8 Елементи за шахти 

44423710-1 Површински капи 

44423720-4 Водомерна кутија 

44423730-7 Рамки за шахти 

44423740-0 Капаци за шахти 

44423750-3 Капаци за затворање на канализациски колектори 

44423760-6 Капаци за пристапни влезови 

44423790-5 Железни скали за шахти 

44423800-9 Метални жигови 

44423810-2 Гумени жигови 

44423850-4 Форми 

44423900-0 Аноди за катодна заштита 

44424000-8 Кутии и ленти за бројачи 

44424100-9 Кутии за бројачи 

44424200-0 Леплива трака 

44424300-1 Рефлектирачка трака 

44425000-5 Пакувања со прстени, заптивки, , траки, , прачки и сврзувачки материи 

44425100-6 Еластични прстени 

44425110-9 Самолепливи прстени за зајакнување 

44425200-7 Гумени заптивки 

44425300-8 Гумени траки 

44425400-9 Сврзувачки материи 

44425500-0 Пластични стапчиња 

44430000-3 Плочи за армирање 

44431000-0 Плочи за покривање 

44440000-6 Лежишта 

44441000-3 Микроперли 

44442000-0 Лагери 

44450000-9 Мек челик 

44451000-6 Неискована монета 

44452000-3 Кутија за монети 

44460000-2 Потпорни греди и потпирачи за рударство 

44461000-9 Потпирачи 

44461100-0 Потпирачи за рудник 

44462000-6 Потпирна греда за рударство 

44464000-0 Гасеници на градежна машинерија 

44470000-5 Производи од лиено железо 

44480000-8 Разновидна противпожарна опрема 

44481000-5 Скали со потпирачи 

44481100-6 Противпожарни скалила 

44482000-2 Противпожарни уреди 

44482100-3 Пожарникарски црева 

44482200-4 Противпожарни хидранти 

44500000-5 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

44510000-8 Алатки 

44511000-5 Рачни алатки 

44511100-6 Мотики и лопати 

44511110-9 Мотики 

44511120-2 Лопати 

44511200-7 Вили за градинарство 

44511300-8 Ашови, копачи, мотики, гребла и гребла за плажа 

44511310-1 Ашови 

44511320-4 Копачи 

44511330-7 Мотики 

44511340-0 Гребла 

44511341-7 Гребла за песок 

44511400-9 Секири 

44511500-0 Рачни пили 

44511510-3 Сечива за рачни пили 

44512000-2 Разновидни рачни алатки 

44512100-3 Длета 

44512200-4 Клешта 

44512210-7 Клешта за изолирани жици 

44512300-5 Чекани 

44512400-6 Држачи за жици 

44512500-7 Клучеви за одвртување 

44512600-8 Инструменти кои се користат за работа на патишта 

44512610-1 Шилци за пробивање на патни површини 

44512700-9 Турпии за метал или дрво 

44512800-0 Завртувачи 

44512900-1 Бургии, променливи глави на завртувачи и други додатоци за алатки 

44512910-4 Бургии 

44512920-7 Променливи глави на завртувачи 

44512930-0 Кутии за алатки 

44512940-3 Прибори на алатки 

44513000-9 Алатки управувани со педала 

44514000-6 Држачи за алати и делови од алати 

44514100-7 Држачи за алати 

44514200-8 Делови од алати 

44520000-1 Брави, клучеви и шарки 

44521000-8 Разновидни катанци и брави 

44521100-9 Брави 

44521110-2 Брави за врати 

44521120-5 Електронски безбедносни брави 

44521130-8 Подобрени безбедносни брави 

44521140-1 Брави за мебел 

44521200-0 Катанци и ланци 

44521210-3 Катанци 

44522000-5 Спојници, делови за брави и клучеви 

44522100-6 Спојници 

44522200-7 Клучеви 

44522300-8 Делови за катанци 

44522400-9 Делови за брави 

44523000-2 Шарки, склопки и инсталации 

44523100-3 Шарки 

44523200-4 Склопки 

44523300-5 Инсталации 

44530000-4 Прицврстувачи 

44531000-1 Нанижани прицврстувачи 

44531100-2 Дрвени завртки 

44531200-3 Самозавртливи куки или прстен-завртки 

44531300-4 Самоприцврстувачки рачни завртки 

44531400-5 Машински завртки 

44531500-6 Комплети за спојување на ободи 

44531510-9 Машински и рачни завртки 

44531520-2 Типли и рачни завртки 

44531600-7 Навртки 

44531700-8 Железни или челични предмети со навои 

44532000-8 Прицврстувачи без навртки 

44532100-9 Чивии 

44532200-0 Гумени дихтунзи 

44532300-1 Чивии - игли 

44532400-2 Челични спојки 

44533000-5 Бакарни зацврстувачи 

44540000-7 Ланец 

44541000-4 Зглобен ланец 

44542000-1 Делови за ланец 

44550000-0 Пружини 

44600000-6 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

44610000-9 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

44611000-6 Котли 

44611100-7 Воздушни цилиндри 

44611110-0 Цилиндри со воздух под притисок 

44611200-8 Апарати за дишење 

44611400-0 Цистерни за складирање 

44611410-3 Цистерни за складирање нафта 

44611420-6 Цистерни за складирање кал 

44611500-1 Цистерни за вода 

44611600-2 Резервоари 

44612000-3 Контејнери за втечнет гас 

44612100-4 Цилиндри за гас 

44612200-5 Резервоар за гориво 

44613000-0 Големи контејнери 

44613110-4 Силоси 

44613200-2 Контејнери за ладење 

44613210-5 Водени комори 

44613300-3 Стандардни товарни контејнери 

44613400-4 Контејнери за складирање 

44613500-5 Контејнери за вода 

44613600-6 Контејнери на тркала 

44613700-7 Метални корпи за отпад 

44613800-8 Контејнери за отпаден материјал 

44614000-7 Буриња 

44614100-8 Корпи за складирање 

44614300-0 Систем за контејнерско складирање 

44614310-3 Машинерија за редење 

44615000-4 Садови под притисок 

44615100-5 Челични садови под притисок 

44616000-1 Метално буре 

44616200-3 Метално буре за отпад 

44617000-8 Кутии 

44617100-9 Картонски пакувања 

44617200-0 Куќишта за мерни инструменти 

44617300-1 Монтажни кутии 

44618000-5 Лесни контејнери, затворачи од плута, горни делови на контејнери, каци и капаци 

44618100-6 Лесни контејнери 

44618300-8 Затворачи од плута, затворачи, горни делови за контејнери и капаци 

44618310-1 Затворачи од плута 

44618320-4 Затворачи 

44618330-7 Горни делови за контејнери 

44618340-0 Капаци 

44618350-3 Пластични затворачи 

44618400-9 Конзерви 

44618420-5 Конзерви за храна 

44618500-0 Каци 

44619000-2 Други контејнери 

44619100-3 Кутии 

44619200-4 Барабани за кабел 

44619300-5 Гајби 

44619400-6 Буриња 

44619500-7 Кутии од палети 

44620000-2 Радијатори, бојлери и делови за централно греење 

44621000-9 Радијатори и бојлери 

44621100-0 Радијатори 

44621110-3 Радијатори за централно греење 

44621111-0 Радијатори за централно греење што не се загреваат на електрична енергија 

44621112-7 Делови од радијатори за централно греење 

44621200-1 Котли 

44621210-4 Котли за вода 

44621220-7 Бојлери за централно греење 

44621221-4 Делови за бојлери за централно греење 

44622000-6 Системи за враќање на топлина 

44622100-7 Опрема за враќање на топлина 

44800000-8 Бои, лакови и пасти за лепење 

44810000-1 Бои 

44811000-8 Боја за патишта 

44812000-5 Уметнички бои 

44812100-6 Емајли и глазури 

44812200-7 Маслени и водени бои 

44812210-0 Маслени бои 

44812220-3 Водени бои 

44812300-8 Ученички бои 

44812310-1 Бои во комплети 

44812320-4 Бои за цртање натписи 

44812400-9 Производи за декорација 

44820000-4 Лакови 

44830000-7 Пасти за лепење, пополнувачи, китови и растворувачи 

44831000-4 Пасти за лепење, пополнувачи, китови 

44831100-5 Пасти за лепење 

44831200-6 Пополнувачи 

44831300-7 Кит 

44831400-8 Талог 

44832000-1 Растворувачи 

44832100-2 Средства за отстранување на бои 

44832200-3 Разредувачи 

44900000-9 Камен за градба, варовник, гипс и шкрилец 

44910000-2 Камен за градба 

44911000-9 Мермер и варовников камен за градба 

44911100-0 Мермер 

44911200-1 Травертин 

44912000-6 Разновиден камен за градба 

44912100-7 Гранит 

44912200-8 Песочен камен 

44912300-9 Базалт 

44912400-0 Камени рабови 

44920000-5 Варовник, гипс и креда 

44921000-2 Варовник и гипс 

44921100-3 Гипс 

44921200-4 Вар 

44921210-7 Вар во прав 

44921300-5 Варовник 

44922000-9 Креда и доломит 

44922100-0 Креда 

44922200-1 Доломит 

44930000-8 Шкрилец 

45000000-7 Градежни работи 

45100000-8 Работи за подготовка на градежно земјиште 

45110000-1 Активности за демолирање и рушење на згради и активности за расчистување на земја 

45111000-8 Активности за демолирање, подготовка на градежно земјиште и расчистување 

45111100-9 Активности за демолирање 

45111200-0 Активности за подготовка на градежно земјиште и расчистување 

45111210-3 Активности за детонации и сродни активности за отстранување на карпи 

45111211-0 Активности за детонации 

45111212-7 Активности за отстранување на карпи 

45111213-4 Активности за расчистување на градежно земјиште 

45111214-1 Активности за отстранување на отпадоци по детонации 

45111220-6 Активности за отстранување на грмушки 

45111230-9 Активности за стабилизација на почвата на градежно земјиште 

45111240-2 Активности за дренажа на почвата на градежно земјиште 

45111250-5 Земјени истражни активности (геотехнички истражувања) 

45111260-8 Активности за подготовка на градежно земјиште за минирање 

45111290-7 Подготвителни активности за изградба 

45111291-4 Работи за организација и развој на градилиште 

45111300-1 Активности за демонтирање 

45111310-4 Работи за демонтирање на воени инсталации 

45111320-7 Работи за демонтирање на безбедносни инсталации 

45112000-5 Активности за ископување и отстранување на земја 

45112100-6 Активности за ископување на канали 

45112200-7 Активности за соголување на почвата 

45112210-0 Активности за отстранување на горниот слој од почвата 

45112300-8 Активности за градење на изградено земјиште и активности за култивација на почвата 

45112310-1 Активности за градење на изградено земјиште 

45112320-4 Активности за култивација на почвата 

45112330-7 Активности за култивација на градежно земјиште 

45112340-0 Активности за деконтаминација на почвата 

45112350-3 Култивација на неупотребливо земјиште 

45112360-6 Активности за рехабилитација на земјата 

45112400-9 Активности за ископување 

45112410-2 Активности за копање на гробови 

45112420-5 Активности за копање на подруми 

45112440-1 Активности за терасесто обликување на стрмни површини 

45112441-8 Активности за терасесто обликување (спречување на ерозија на земјиштето) 

45112450-4 Активности за ископување на археолошки терени 

45112500-0 Активности за отстранување на земја 

45112600-1 Активности за ископување и нанесување на земја 

45112700-2 Активности за уредување на земјиште 

45112710-5 Активности за уредување на земјиште во области со зеленило 

45112711-2 Активности за уредување на земјиште во паркови 

45112712-9 Активности за уредување на земјиште за градини 

45112713-6 Активности за уредување на земјиште за градини кои се наоѓаат на покриви 

45112714-3 Активности за уредување на земјиште за гробишта 

45112720-8 Активности за уредување на земјиште за спортски терени и места за рекреација 

45112721-5 Активности за уредување на земјиште за игралишта за голф 

45112722-2 Активности за уредување на земјиште за области за јавање 

45112723-9 Активности за уредување на земјиште за детски игралишта 

45112730-1 Активности за уредување на земјиште за патишта и автопатишта 

45112740-4 Активности за уредување на земјиште за аеродроми 

45113000-2 Изведување градежни работи 

45120000-4 Активности за пробно сондирање и дупчење 

45121000-1 Активности за пробно сондирање 

45122000-8 Активности за пробно дупчење 

45200000-9 Активности за целосна или делумна изградба и изведување на градежни работи 

45210000-2 Градежни работи за изградба на објекти 

45211000-9 Градежни работи за изградба на станбени згради и индивидуални куќи 

45211100-0 Градежни работи за изградба на куќи 

45211200-1 Градежни работи за изградба на колективни живеалишта - прифатилишта 

45211300-2 Градежни работи за изградба на куќи 

45211310-5 Градежни работи за изградба на бањи 

45211320-8 Градежни работи за изградба на веранди 

45211340-4 Градежни работи за изградба на станбени згради 

45211341-1 Градежни работи за изградба на станови 

45211350-7 Градежни работи за изградба на повеќефункционални згради 

45211360-0 Градежни работи за урбан развој 

45211370-3 Градежни работи за изградба на сауни 

45212000-6 Градежни работи за изградба на објекти за рекреација, спорт, култура, одмор и ресторани 

45212100-7 Градежни работи за изградба на објекти за рекреација 

45212110-0 Градежни работи за изградба на рекреативен центар 

45212120-3 Градежни работи за изградба на тематски парк 

45212130-6 Градежни работи за изградба на забавен парк 

45212140-9 Инсталација за рекреација 

45212150-2 Градежни работи за изградба на кино 

45212160-5 Градежни работи за изградба на казино 

45212170-8 Градежни работи за изградба на објекти за забава 

45212171-5 Градежни работи за изградба на центар за забава 

45212172-2 Градежни работи за изградба на центар за рекреација 

45212180-1 Градежни работи за изградба на билетарници 

45212190-4 Работи за заштита од сонце 

45212200-8 Градежни работи за изградба на спортски објекти 

45212210-1 Градежни работи за изградба на еднонаменски спортски објекти 

45212211-8 Градежни работи за изградба на лизгалиште 

45212212-5 Градежни работи за изградба на базени 

45212213-2 Работи за обележување на спортски терени 

45212220-4 Градежни работи за изградба на повеќенаменски спортски објекти 

45212221-1 Градежни работи сродни со градби за спортски терени 

45212222-8 Градежни работи за изградба на гимнастички сали 

45212223-5 Градежни работи за изградба на објекти за зимски спортови 

45212224-2 Градежни работи за изградба на стадиони 

45212225-9 Градежни работи за изградба на спортски сали 

45212230-7 Поставување на кабини за пресоблекување 

45212290-5 Активности за поправка и одржување во врска со спортски објекти 

45212300-9 Градежни работи за уметнички и културни објекти 

45212310-2 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со изложби 

45212311-9 Градежни работи за изградба на уметнички галерии 

45212312-6 Градежни работи за изградба на изложбени центри 

45212313-3 Градежни работи за изградба на музеи 

45212314-0 Градежни работи за изградба на историски споменици или меморијални центри 

45212320-5 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со уметнички изведби 

45212321-2 Градежни работи за изградба на сали 

45212322-9 Градежни работи за изградба на театри 

45212330-8 Градежни работи за изградба на библиотеки 

45212331-5 Градежни работи за изградба на мултимедијални библиотеки 

45212340-1 Градежни работи за изградба на сали за предавања 

45212350-4 Објекти од посебен историски или архитектонски интерес 

45212351-1 Градежни работи во врска со предисториските споменици 

45212352-8 Градежни работи за изградба на индустриски споменици 

45212353-5 Градежни работи за изградба на палати 

45212354-2 Градежни работи за изградба на замоци 

45212360-7 Градежни работи за изградба на религиозни објекти 

45212361-4 Градежни работи за изградба на црква 

45212400-0 Објекти за сместување и ресторани 

45212410-3 Градежни работи за станбени објекти 

45212411-0 Градежни работи за изградба на хотел 

45212412-7 Градежни работи за изградба на хостел 

45212413-4 Градежни работи за изградба на објекти за краток престој 

45212420-6 Градежни работи за изградба на ресторани и слични објекти 

45212421-3 Градежни работи за изградба на ресторан 

45212422-0 Градежни работи за изградба на кантина 

45212423-7 Градежни работи за изградба на кафетерија 

45212500-1 Пренамена на кујна или ресторан 

45212600-2 Градежни работи за изградба на павилјони 

45213000-3 Градежни работи за изградба на комерцијални објекти, складишта и индустриски објекти, објекти поврзани со транспорт 

45213100-4 Градежни работи за изградба на комерцијални згради 

45213110-7 Градежни работи за изградба на продажни објекти 

45213111-4 Градежни работи за изградба на трговски центар 

45213112-1 Градежни работи за изградба на продавници 

45213120-0 Градежни работи за изградба на пошта 

45213130-3 Градежни работи за изградба на банка 

45213140-6 Градежни работи за изградба на пазар 

45213141-3 Градежни работи за изградба на покриен пазар 

45213142-0 Градежни работи за изградба на отворен пазар 

45213150-9 Градежни работи за изградба на канцелариски објекти 

45213200-5 Градежни работи за магацини и индустриски објекти 

45213210-8 Инсталации за ладилници 

45213220-1 Градежни работи за магацини 

45213221-8 Градежни работи за изградба на складишта 

45213230-4 Градежни работи за изградба на кланица 

45213240-7 Градежни работи за изградба на земјоделски објекти 

45213241-4 Градежни работи за изградба на амбар 

45213242-1 Градежни работи за изградба на штали 

45213250-0 Градежни работи за индустриски објекти 

45213251-7 Градежни работи за изградба на индустриски единици 

45213252-4 Градежни работи за изградба на работилници 

45213260-3 Градежни работи за изградба на магацини за продавници 

45213270-6 Градежни работи за изградба на станици за рециклирање 

45213280-9 Градежни работи за изградба на објект за компостирање 

45213300-6 Објекти поврзани со транспорт 

45213310-9 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со патниот транспорт 

45213311-6 Градежни работи за изградба на автобуска станица 

45213312-3 Градежни работи за изградба на паркиралиште 

45213313-0 Градежни работи за изградба на објект за сервисирање 

45213314-7 Градежни работи за изградба на автобуска гаража 

45213315-4 Градежни работи за изградба на заклон за автобуска постојка 

45213316-1 Градежни работи за изградба на патеки 

45213320-2 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со железнички сообраќај 

45213321-9 Градежни работи за изградба на железничка станица 

45213322-6 Градежни работи за изградба на железнички терминал 

45213330-5 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со авионски транспорт 

45213331-2 Градежни работи за изградба на аеродромски објекти 

45213332-9 Градежни работи за изградба на аеродромска кула за контрола на воздушниот сообраќај 

45213333-6 Инсталациски работи за поставување на објекти за проверка на авионски билети 

45213340-8 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со воден транспорт 

45213341-5 Градежни работи за изградба на траект 

45213342-2 Градежни работи за изградба на траект за пренос на превозни средства 

45213350-1 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со различни средства за транспорт 

45213351-8 Градежни работи за изградба на хангари за одржување 

45213352-5 Градежни работи за изградба на депо за сервис 

45213353-2 Инсталациски работи во врска со мостовите за качување на патници 

45213400-7 Инсталација на кабини за персонал 

45214000-0 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со образование и истражување 

45214100-1 Градежни работи за објекти за градинки 

45214200-2 Градежни работи за училишни објекти 

45214210-5 Градежни работи за изградба на основно училиште 

45214220-8 Градежни работи за изградба на средно училиште 

45214230-1 Градежни работи за изградба на училиште за посебни намени 

45214300-3 Градежни работи за изградба на колеџи 

45214310-6 Градежни работи за изградба на колеџ за насочено образование 

45214320-9 Градежни работи за изградба на колеџ за техничко образование 

45214400-4 Градежни работи за објекти за високо образование 

45214410-7 Политехнички градежни работи 

45214420-0 Градежни работи за изградба на амфитеатар 

45214430-3 Градежни работи за изградба на кабинет за изучување на јазици 

45214500-5 Градежни работи за објекти за постдипломско образование 

45214600-6 Градежни работи за објекти за истражувања 

45214610-9 Градежни работи за изградба на лабораториски објекти 

45214620-2 Градежни работи за изградба на објекти за истражувања и тестирања 

45214630-5 Научни инсталации 

45214631-2 Инсталациски работи за чисти простории 

45214640-8 Градежни работи за изградба на метеоролошки станици 

45214700-7 Градежни работи за изградба на универзитетски град 

45214710-0 Градежни работи за изградба на влезен хол 

45214800-8 Објекти за обука 

45215000-7 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со здравствени и социјални услуги, за крематориуми и јавни тоалети 

45215100-8 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со здравјето 

45215110-1 Градежни работи за изградба на бања 

45215120-4 Градежни работи за изградба на специјални медицински објекти 

45215130-7 Градежни работи за изградба на клиника 

45215140-0 Градежни работи за изградба на болници 

45215141-7 Градежни работи за изградба на операциони сали 

45215142-4 Градежни работи за изградба на одделенија за интензивна нега 

45215143-1 Градежни работи за изградба на дијагностички сали 

45215144-8 Градежни работи за изградба на сали за рендгенологија и скенирање 

45215145-5 Градежни работи за изградба на сали за флуороскопија 

45215146-2 Градежни работи за изградба на сали за патологија 

45215147-9 Градежни работи за изградба на сали за судска медицина 

45215148-6 Градежни работи за изградба на сали за поставување на катетри 

45215200-9 Градежни работи за објекти за социјални услуги 

45215210-2 Градежни работи за изградба на објекти за вдомување 

45215212-6 Градежни работи за изградба на пензионерски дом 

45215213-3 Градежни работи за изградба на центар за нега 

45215214-0 Градежни работи за изградба на објекти за вдомување на социјално загрозени и бездомни лица 

45215215-7 Градежни работи за изградба на дом за деца 

45215220-5 Градежни работи за изградба на објекти за социјални услуги поинакви од објектите за вдомување 

45215221-2 Градежни работи за изградба на дневен центар за социјална грижа 

45215222-9 Градежни работи за изградба на граѓански центар 

45215300-0 Градежни работи за изградба на крематориуми 

45215400-1 Градежни работи за гробишта 

45215500-2 Јавни тоалети 

45216000-4 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со правото и редот, или на итни служби или воени објекти 

45216100-5 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со законот и редот или итни служби 

45216110-8 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со законот и редот 

45216111-5 Градежни работи за изградба на полициска станица 

45216112-2 Градежни работи за изградба на зграда на суд 

45216113-9 Градежни работи за изградба на затворски објект 

45216114-6 Згради на парламентот и собранието 

45216120-1 Градежни работи за изградба на објекти поврзани со итни служби 

45216121-8 Градежни работи за изградба на противпожарна станица 

45216122-5 Градежни работи за изградба на амбулантна станица 

45216123-2 Градежни работи за изградба на пункт за планинска спасувачка служба 

45216124-9 Градежни работи за изградба на пункт за морска спасувачка служба 

45216125-6 Градежни работи за изградба на објекти за служби за укажување на итна помош 

45216126-3 Градежни работи за изградба на пункт за крајбрежна спасувачка служба 

45216127-0 Градежни работи за изградба на станица за укажување на помош и спасување 

45216128-7 Градежни работи за изградба на светилник 

45216129-4 Заштитно засолниште 

45216200-6 Градежни работи за воени објекти и инсталации 

45216220-2 Градежни работи за изградба на воен бункер 

45216230-5 Градежни работи за изградба на воено засолниште 

45216250-1 Градежни работи за изградба на одбранбени ровови 

45217000-1 Градежни работи за објекти на пумпање 

45220000-5 Инженерски и градежни работи 

45221000-2 Градежни работи за мостови и тунели, окна и подвозници 

45221100-3 Градежни работи за мостови 

45221110-6 Градежни работи за изградба на мостови 

45221111-3 Градежни работи за изградба на патни мостови 

45221112-0 Градежни работи за изградба на железнички мостови 

45221113-7 Градежни работи за изградба на пешачки мостови 

45221114-4 Градежни работи за железни мостови 

45221115-1 Градежни работи за челични мостови 

45221117-5 Градежни работи за изградба на платформа за мерење на возила и стока 

45221118-2 Градежни работи за изградба на цевководен мост 

45221119-9 Градежни работи за обнова на мостови 

45221120-9 Градежни работи за изградба на вијадукт 

45221121-6 Градежни работи за изградба на патен вијадукт 

45221122-3 Градежни работи за изградба на железнички вијадукт 

45221200-4 Градежни работи за тунели, окна и подвозници 

45221210-7 Покриени или делумно покриени ископини 

45221211-4 Подземен премин 

45221213-8 Покриени или делумно покриени железнички ископини 

45221214-5 Покриени или делумно покриени патни ископини 

45221220-0 Одводни канали 

45221230-3 Окна 

45221240-6 Градежни работи за тунели 

45221241-3 Градежни работи за изградба на патни тунели 

45221242-0 Градежни работи за изградба на железнички тунели 

45221243-7 Градежни работи за изградба на пешачки тунели 

45221244-4 Градежни работи за изградба на канални тунели 

45221245-1 Градежни работи за изградба на тунели под река 

45221246-8 Градежни работи за изградба на подморски тунели 

45221247-5 Активности за копање на тунели 

45221248-2 Градежни работи за изградба на облоги на тунели 

45221250-9 Подземни работи поинакви од работите сродни со тунели, окна и подвозници 

45222000-9 Градежни работи за инженерски работи освен за изградба на мостови, тунели, окна, подвозници 

45222100-0 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на отпадоци 

45222110-3 Градежни работи за изградба на локации за фрлање на отпадоци 

45222200-1 Инженерски работи за воени инсталации 

45222300-2 Инженерски работи за безбедносни инсталации 

45223000-6 Градежни работи за изградба на конструкции 

45223100-7 Работи за составување на метални конструкции 

45223110-0 Инсталација на метални конструкции 

45223200-8 Конструктивни работи 

45223210-1 Градежни метални работи на носечки конструкции 

45223220-4 Градежни метални работи на други конструкции 

45223300-9 Градежни работи за изградба на паркиралишта 

45223310-2 Градежни работи за изградба на подземни паркиралишта 

45223320-5 Градежни работи за изградба на паркиралишта во близина на средства за јавен транспорт 

45223400-0 Градежни работи за изградба на радарски станици 

45223500-1 Армирани бетонски конструкции 

45223600-2 Градежни работи за изградба на куќички за кучиња 

45223700-3 Градежни работи за изградба на зона за обезбедување на услуги 

45223710-6 Градежни работи за изградба на зона за обезбедување на услуги на автопат 

45223720-9 Градежни работи за изградба на бензински пумпи 

45223800-4 Составување и подигање на монтажни конструкции 

45223810-7 Монтажни конструкции 

45223820-0 Монтажни единици и компоненти 

45223821-7 Монтажни единици 

45223822-4 Монтажни компоненти 

45230000-8 Градежни работи за изградба на цевководи, линии за врски и енергетско напојување, за автопати, патишта, аеродроми и железнички пруги; изработка на рамни површини 

45231000-5 Градежни работи за цевководи, линии за врски и енергетско напојување 

45231100-6 Општи градежни работи за цевководи 

45231110-9 Градежни работи за поставување на цевки 

45231111-6 Подигнување и пренесување на цевководи 

45231112-3 Инсталација на цевководен систем 

45231113-0 Активности за пренесување на цевководи 

45231200-7 Градежни работи за нафтоводи и гасоводи 

45231210-0 Градежни работи за нафтоводи 

45231220-3 Градежни работи за гасоводи 

45231221-0 Градежни работи за изградба на систем за снабдување со гас 

45231222-7 Работи за одржување на гасни инсталации 

45231223-4 Дополнителни работи за изградба на елементи за дистрибуција на гас 

45231300-8 Градежни работи за водоводи и канализации 

45231400-9 Градежни работи за изградба на водови за снабдување со електрична енергија 

45231500-0 Градежни работи за изведба на цевководи за компресиран воздух 

45231510-3 Градежни работи за пневматски системи за распределување на пошта 

45231600-1 Градежни работи за изградба на комуникациски врски 

45232000-2 Дополнителни работи за цевководи и кабли 

45232100-3 Дополнителни работи за водоводи 

45232120-9 Градежни работи за иригациони системи 

45232121-6 Градежни работи за изградба на цевки за иригациони системи 

45232130-2 Градежни работи за изградба на цевки за дождовни води 

45232140-5 Градежни работи за изградба на мрежа за греење од подрачна централа 

45232141-2 Градежни работи во врска со системите за греење 

45232142-9 Градежни работи за изградба на станици за пренесување на топлина 

45232150-8 Работи во врска со цевководите за дистрибуција на вода 

45232151-5 Градежни работи за реновирање на водоводни мрежи 

45232152-2 Градежни работи за изградба на пумпни станици 

45232153-9 Градежни работи за водени резервоари 

45232154-6 Градежни работи за издигнати резервоари за вода за пиење 

45232200-4 Дополнителни работи за линии за напојување со електрична енергија 

45232210-7 Изградба на надземни линии 

45232220-0 Градежни работи за изградба на потстаница 

45232221-7 Трансформаторска потстаница 

45232300-5 Изградба и дополнителни работи за телефонски и комуникациски линии 

45232310-8 Градежни работи за телефонски линии 

45232311-5 Телефонски линии за употреба во итни случаи на патишта 

45232320-1 Кабловски радиодифузни линии 

45232330-4 Инсталирање на антени 

45232331-1 Дополнителни работи за обезбедување на радиодифузија 

45232332-8 Дополнителни работи поврзани со телекомуникациите 

45232340-7 Градежни работи за изградба на базни станици за мобилна телефонија 

45232400-6 Градежни работи за изградба на одводен канал 

45232410-9 Работи во врска со канализациски системи 

45232411-6 Градежни работи за изградба на канализации за отпадни води 

45232420-2 Активности за изградба на станици за пречистување на отпадни води 

45232421-9 Работи за преработка на отпадни води 

45232422-6 Работи за преработка на кал 

45232423-3 Градежни работи за изградба на станици за испумпување на отпадни води 

45232424-0 Градежни работи за изградба на одводни канали 

45232430-5 Работи за преработка на вода 

45232431-2 Станицa за испумпување на отпадни води 

45232440-8 Градежни работи за канализациски цевки 

45232450-1 Градежни работи за одводнување (дренажа) 

45232451-8 Површински работи за одводнување (дренажа) 

45232452-5 Градежни работи за одводни канализации 

45232453-2 Градежни работи за изградба на одводници 

45232454-9 Градежни работи за изградба на басени за собирање на дождовница 

45232460-4 Санитарни работи 

45232470-7 Станици за пренесување на отпад 

45233000-9 Градежни работи, работи во врска со темелите и површините за автопати, патишта 

45233100-0 Градежни работи за изградба на автопати, патишта 

45233110-3 Градежни работи за изградба на автопати 

45233120-6 Градежни работи за изградба на патишта 

45233121-3 Градежни работи за изградба на главни патишта 

45233122-0 Градежни работи за изградба на обиколници 

45233123-7 Градежни работи за изградба на споредни патишта 

45233124-4 Градежни работи за изградба на автомагистрали 

45233125-1 Градежни работи за изградба на крстосници 

45233126-8 Градежни работи за изградба на раскрсница на нивоа (чворови) 

45233127-5 Градежни работи за изградба на крстосница помеѓу три патишта 

45233128-2 Градежни работи за изградба на кружен тек 

45233129-9 Градежни работи за изградба на попречен пат 

45233130-9 Градежни работи за изградба на автопати 

45233131-6 Градежни работи за изградба на издигнати автопати 

45233139-3 Работи за одржување на автопати 

45233140-2 Патни работи 

45233141-9 Градежни работи за одржување на пат 

45233142-6 Работи за поправка на пат 

45233144-0 Градежни работи за изградба на надвозници 

45233150-5 Работи за успорување на сообраќајот 

45233160-8 Патеки и други површини покриени со чакал 

45233161-5 Работи во врска со патеки за пешаци 

45233162-2 Работи во врска со на патеки за велосипеди 

45233200-1 Разновидни површински работи 

45233210-4 Работи за површински слоеви на автопати 

45233220-7 Работи за површински слоеви на патишта 

45233221-4 Работи за боење на површински слоеви на патишта 

45233222-1 Работи поврзани со поплочување и асфалтирање 

45233223-8 Работи за замена на асфалтот на коловози 

45233224-5 Градежни работи за изградба на двонасочни коловози 

45233225-2 Градежни работи за изградба на еднонасочни коловози 

45233226-9 Градежни работи за изградба на пристапни патишта 

45233227-6 Градежни работи за изградба на влез на автопат 

45233228-3 Градежни работи за поставување на површински слој 

45233229-0 Работи за одржување на банкини 

45233250-6 Работи за површински слоеви освен за патишта 

45233251-3 Работи за замена на асфалтот 

45233252-0 Површински работи за улици 

45233253-7 Површински работи за пешачки патеки 

45233260-9 Градежни работи за изградба на пешачки патеки 

45233261-6 Градежни работи за изградба на надвозник 

45233262-3 Градежни работи за изградба на пешачки патеки 

45233270-2 Површински работи за боење на паркиралишта 

45233280-5 Подигање на патни бариери 

45233290-8 Инсталација на патни знаци 

45233291-5 Инсталација на столбови 

45233292-2 Инсталација на безбедносна опрема 

45233293-9 Инсталација на уличен инвентар 

45233294-6 Инсталација на патна сигнализација 

45233300-2 Работи за темелење на автопати, патишта, улици и пешачки патеки 

45233310-5 Работи за темелење на автопатишта 

45233320-8 Работи за темелење на патишта 

45233330-1 Работи за темелење на улици 

45233340-4 Работи за темелење на пешачки патеки 

45234000-6 Градежни работи за железници и кабелски транспортни системи 

45234100-7 Градежни работи за изградба на железници 

45234110-0 Работи за меѓуградски железници 

45234111-7 Градежни работи за изградба на градски железници 

45234112-4 Градежни работи за изградба на железничко депо 

45234113-1 Демолирање на колосеци 

45234114-8 Градежни работи за изградба на насипи на железници 

45234115-5 Работи во врска со сигнализацијата на железници 

45234116-2 Градежни работи за колосеци

45234120-3 Работи за железници во населени места 

45234121-0 Работи за трамвајски линии 

45234122-7 Работи за подземни железници 

45234123-4 Работи за делумно подземни железници 

45234124-1 Подземен железнички патнички транспорт 

45234125-8 Подземни железнички станици 

45234126-5 Работи за трамвајски линии 

45234127-2 Градежни работи за изградба на трамвајско депо 

45234128-9 Градежни работи за изградба на трамвајски перони 

45234129-6 Градежни работи за изградба на колосеци во населени места 

45234130-6 Градежни работи за изградба на баласт 

45234140-9 Градежни работи за пресекување на нивоа 

45234160-5 Градежни работи за изградба на контактна мрежа 

45234170-8 Градежни работи за изградба на локомотивни подстаници 

45234180-1 Градежни работи за железнички работилници 

45234181-8 Градежни работи за кабини на делови од колосеци 

45234200-8 Транспортни системи поддржани со кабли 

45234210-1 Транспортни системи поддржани со кабли кои вклучуваат кабини 

45234220-4 Градежни работи за ски лифтови 

45234230-7 Градежни работи за лифтови со седишта 

45234240-0 Систем на жичарници 

45234250-3 Градежни работи за изградба на воздушна железница 

45235000-3 Градежни работи за авионски писти, писти и површини за маневрирање 

45235100-4 Градежни работи за аеродроми 

45235110-7 Градежни работи за авионски писти 

45235111-4 Градежни работи за поплочување на авионски писти 

45235200-5 Градежни работи за изградба на писти 

45235210-8 Порамнување на писти 

45235300-6 Градежни работи за површините за маневрирање на воздухопловите 

45235310-9 Градежни работи за изградба на авионски патеки до пистата 

45235311-6 Градежни работи за поплочување на авионски патеки до пистата 

45235320-2 Градежни работи за површини за паркирање на воздушни летала 

45236000-0 Изработка на рамни површини 

45236100-1 Изработка на рамни површини за разновидни спортски инсталации 

45236110-4 Изработка на рамни површини за спортски терени 

45236111-1 Изработка на рамни површини за игралишта за голф 

45236112-8 Изработка на рамни површини за тениски игралишта 

45236113-5 Изработка на рамни површини за тркачки терени 

45236114-2 Изработка на рамни површини за патеки за трчање 

45236119-7 Работи за поправка на спортски терени 

45236200-2 Изработка на рамни површини за рекреативни инсталации 

45236210-5 Изработка на рамни површини за детски игралишта 

45236220-8 Изработка на рамни површини за зоолошки градини 

45236230-1 Изработка на рамни површини за градини 

45236250-7 Изработка на рамни површини за паркови 

45236290-9 Работи за вршење на поправки во рамки на области за рекреација 

45236300-3 Изработка на рамни површини за гробишта 

45237000-7 Градежни работи за изградба на бини 

45240000-1 Градежни работи за хидротехнички проекти 

45241000-8 Градежни работи за изградба на пристаништа 

45241100-9 Градежни работи за изградба на кеј 

45241200-0 Градежни работи за изградба на крајбрежни терминали 

45241300-1 Градежни работи за изградба на пристаништа 

45241400-2 Градежни работи за изградба на бродоградилишта 

45241500-3 Градежни работи за изградба на пристаништа за истовар 

45241600-4 Инсталација на опрема за осветлување на пристаништа 

45242000-5 Градежни работи за изградба на проекти за рекреација на вода 

45242100-6 Градежни работи за изградба на објекти за водени спортови 

45242110-9 Градежни работи за места за испловување 

45242200-7 Градежни работи за изградба на пристаништа 

45242210-0 Градежни работи за изградба на пристаништа за јахти 

45243000-2 Работи во врска со крајбрежната одбрана 

45243100-3 Работи во врска со воспоставување на заштита од карпи 

45243110-6 Работи во врска со стабилизирање на карпи 

45243200-4 Градежни работи за изградба на насипи (заштитни бедеми) 

45243300-5 Градежни работи за изградба на морски ѕидови 

45243400-6 Работи за консолидација на плажи 

45243500-7 Градежни работи за изградба на објекти за заштита од морето 

45243510-0 Работи за изведување на насипи 

45243600-8 Градежни работи за изградба на ѕидови на кејови 

45244000-9 Градежни работи за изградба на пристаништа 

45244100-0 Инсталации на пристаништа 

45244200-1 Насипи 

45245000-6 Работи за одвод и испумпување за водопречистителни станици 

45246000-3 Работи за регулација на речни текови и контрола на поплави 

45246100-4 Градење на речни ѕидови 

45246200-5 Работи за заштита на рачни брегови 

45246400-7 Работи за спречување на поплави 

45246410-0 Работи за одржување на средствата за заштита од поплави 

45246500-8 Градежни работи за изградба на шеталишта 

45246510-1 Градежни работи за изградба на патеки за пешаци на плажи 

45247000-0 Градежни работи за изградба на брани, канали, канали за наводнување и аквадукти 

45247100-1 Градежни работи за водни патишта 

45247110-4 Изградба на канали 

45247111-1 Градежни работи за изградба на канали за наводнување 

45247112-8 Градежни работи за изградба на одводни канали 

45247120-7 Водни патишта освен канали 

45247130-0 Градежни работи за изградба на аквадукти 

45247200-2 Градежни работи за изградба на брани и слични фиксни конструкции 

45247210-5 Градежни работи за изградба на брана 

45247211-2 Градежни работи за изградба на ѕидови на брани 

45247212-9 Работи за арматура на брани 

45247220-8 Градежни работи за изградба на насип 

45247230-1 Градежни работи за изградба на прегради за заштита од бранови 

45247240-4 Градежни работи за изградба на статични прегради 

45247270-3 Градежни работи за резервоари 

45248000-7 Градежни работи за хидромеханички конструкции 

45248100-8 Градежни работи за изградба на прегради од бродски преводници на канали 

45248200-9 Градежни работи за изградба на докови на суво 

45248300-0 Градежни работи за изградба на пловечки докови 

45248400-1 Градежни работи за изградба на платформи за истовар на патници и товар 

45248500-2 Градежни работи за изградба на подвижни прегради 

45250000-4 Градежни работи за енергетски централи, откопување и изработка и за објекти во функција на нафтената и гасната индустрија 

45251000-1 Градежни работи за електрични централи и централи за производство на топлотна енергија 

45251100-2 Градежни работи за електрични централи 

45251110-5 Градежни работи за изградба на нуклеарни централи 

45251111-2 Градежни работи за нуклеарни реактори 

45251120-8 Градежни работи за изградба на хидроелектрични централи 

45251140-4 Градежни работи за изградба на термални електроцентрали 

45251141-1 Градежни работи за изградба на геотермални електроцентрали 

45251142-8 Градежни работи за изградба на електроцентрали со погон на дрва 

45251143-5 Градежни работи за изградба на станици за производство на компресиран воздух 

45251150-7 Градежни работи за разладни кули 

45251160-0 Работи за инсталирање на објекти за искористување на енергијата на ветрот 

45251200-3 Градежни работи за изградба на централи за производство на топлотна енергија 

45251220-9 Градежни работи за изградба на централи за производство на електрична енергија од индустриска отпадна топлина 

45251230-2 Градежни работи за изградба на централи за производство на пареа 

45251240-5 Градежни работи за изградба на електрична централа за производство на енергија од отпадни гасови 

45251250-8 Градежни работи за изградба на централа за греење од подрачна централа 

45252000-8 Градежни работи за постројки за преработка на отпадни води, постројки за пречистување и постројки за согорување на отпадоци 

45252100-9 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на отпадни води 

45252110-2 Градежни работи за изградба на подвижни лаборатории 

45252120-5 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на вода 

45252121-2 Инсталација за седиментација 

45252122-9 Резервоари за преработка на отпадни води 

45252123-6 Инсталации за тестирање 

45252124-3 Работи за одвод и испумпување 

45252125-0 Работи за истоварање на карпест материјал 

45252126-7 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на вода за пиење 

45252127-4 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на отпадна вода 

45252130-8 Опрема за постројки за отпадни води 

45252140-1 Градежни работи за изградба на постројки за дехидрирање на кал 

45252150-4 Градежни работи за изградба на постројки за преработка на јаглен 

45252200-0 Опрема за постројки за пречистување 

45252210-3 Градежни работи за изградба на постројки за пречистување на вода 

45252300-1 Градежни работи за изградба на постројки за согорување на отпад 

45253000-5 Градежни работи за изградба на постројка за преработка на хемикалии 

45253100-6 Градежни работи за изградба на постројки за деминерализација 

45253200-7 Градежни работи за изградба на постројки за десулфуризација 

45253300-8 Градежни работи за изградба на постројки за дестилирање и пречистување 

45253310-1 Градежни работи за изградба на постројки за дестилација на вода 

45253320-4 Градежни работи за изградба на постројки за дестилација на алкохол 

45253400-9 Градежни работи изградба на петрохемиски постројки 

45253500-0 Градежни работи за изградба на фармацевтски постројки 

45253600-1 Градежни работи за изградба на постројки за дејонизација 

45253700-2 Градежни работи за изградба на постројки-дигестори 

45253800-3 Градежни работи за изградба на постројки за компостирање (производство на хумус) 

45254000-2 Градежни работи за експлоатација и преработка на минерални суровини 

45254100-3 Градежни работи за експлоатација на минерални суровини 

45254110-6 Градежни работи за изградба на рударски окна 

45254200-4 Градежни работи за постројки за производство 

45255000-9 Градежни работи за нафтена и гасна индустрија 

45255100-0 Градежни работи за производствени платформи 

45255110-3 Градежни работи за изградба на бунари 

45255120-6 Градежни работи за изградба на објекти - платформи 

45255121-3 Градежни работи за изградба на објекти - надземни платформи 

45255200-1 Градежни работи за изградба на рафинерии на нафта 

45255210-4 Градежни работи за изградба на нафтени терминали 

45255300-2 Градежни работи за изградба на гасни терминали 

45255400-3 Монтажни работи 

45255410-6 Монтажни работи кои се изведуваат во крајбрежјето 

45255420-9 Монтажни работи на копно 

45255430-2 Демолирање на нафтени платформи 

45255500-4 Работи за дупчење и експлоатирање 

45255600-5 Работи за поставување на спирални цевки во бунари 

45255700-6 Градежни работи за изградба на постројки за гасификација со јаглен 

45255800-7 Градежни работи за изградба на постројки за производство на гас 

45259000-7 Поправки и одржување на постројки 

45259100-8 Поправки и одржување на постројки за преработка на отпадни води 

45259200-9 Поправки и одржување на постројки за прочистување 

45259300-0 Поправки и одржување на централи за производство на топлотна енергија 

45259900-6 Работи за надградба на постројки 

45260000-7 Градежни работи за изградба на покриви и други посебни градежни активности 

45261000-4 Подигање и сродни активности во врска со изведување на покриви и рамки за покривни конструкции 

45261100-5 Градежни работи за изведба на рамки за покривни конструкции 

45261200-6 Поставување и бојадисување на покриви 

45261210-9 Работи за поставување на покриви 

45261211-6 Работи за поставување на керамиди на покривни површини 

45261212-3 Работи за поплочување на покривни површини 

45261213-0 Работи за покривање со метални покривни површини 

45261214-7 Работи за покривање на покривни површини со битумен 

45261215-4 Работи за поставување на соларни панели на покривни површини 

45261220-2 Бојадисување на покривни површини и други работи сродни со обложување на покровните површини 

45261221-9 Работи за бојадисување на покривни површини 

45261222-6 Работи за цементирање на покривни површини 

45261300-7 Поставување на олуци и жлебови 

45261310-0 Поставување на олуци 

45261320-3 Поставување на жлебови 

45261400-8 Поставување на површини за покривни конструкции 

45261410-1 Изолациони работи за покривни површини 

45261420-4 Хидроизолациони работи за покривни површини 

45261900-3 Работи за поправање и одржување на покривни површини 

45261910-6 Поправање на кровови 

45261920-9 Работи за одржување на кровови 

45262000-1 Посебни градежни активности поинакви од оние кои се поврзани со покривни површини 

45262100-2 Работи за поставување на скеле 

45262110-5 Работи за расклопување на скеле 

45262120-8 Работи за подигање на скеле 

45262200-3 Работи на поставување на темели и пробивање на бунари за вода 

45262210-6 Поставување на темели 

45262211-3 Поставување на колови за темелење 

45262212-0 Подградување на ровови 

45262213-7 Техники за изведување на ѕидови – дијафрагми 

45262220-9 Дупчење на бунари за вода 

45262300-4 Бетонирање 

45262310-7 Работи поврзани со армиран бетон 

45262311-4 Цементирање на заштитни цевки 

45262320-0 Работи за порамнување со нанесување на материјал 

45262321-7 Работи за порамнување на подови 

45262330-3 Поправки изведени со бетон 

45262340-6 Работи за залевање на цементни или други видови на материјали 

45262350-9 Работи со неармиран бетон 

45262360-2 Работи за цементирање 

45262370-5 Работи за нанесување на слој од цемент 

45262400-5 Работи за подигање на челични конструкции 

45262410-8 Работи за подигање на челични конструкции за згради 

45262420-1 Работи за подигање на челични конструкции за градби

45262421-8 Работи за укотвување во рамките на крајбрежниот појас 

45262422-5 Активности за подморско дупчење 

45262423-2 Монтажни работи на палуби 

45262424-9 Монтажни работи за платформи во рамките на крајбрежниот појас 

45262425-6 Монтажни работи сродни со производство на решеткасти подконструкции за платформи 

45262426-3 Монтажни работи за поставување на темели 

45262500-6 Ѕидарски работи и работи за поставување на цигли 

45262510-9 Камена ѕидарија 

45262511-6 Длабење на камен 

45262512-3 Работи сродни со измазнет камен 

45262520-2 Работи за поставување на цигли 

45262521-9 Поставување фасада на ѕид од тули 

45262522-6 Ѕидарски работи 

45262600-7 Разновидни специјализирани градежни работи 

45262610-0 Индустриски оџаци 

45262620-3 Потпорни ѕидови 

45262630-6 Градење на печки 

45262640-9 Работи за подобрување на животната средина 

45262650-2 Градежни работи за надворешна облога (заштита) 

45262660-5 Работи за отстранување на азбест 

45262670-8 Обработување на метал 

45262680-1 Заварување 

45262690-4 Реновирање на разрушени згради 

45262700-8 Работи за измена на објекти 

45262710-1 Работи за одржување на фрески 

45262800-9 Работи за доградување на објекти 

45262900-0 Балконски работи 

45300000-0 Градежни работи за изведба на инсталација на згради 

45310000-3 Градежни работи за изведба на електрична инсталација 

45311000-0 Работи за поставување и поврзување на електрични инсталации 

45311100-1 Работи за поставување на електрични инсталации 

45311200-2 Работи за поврзување на електрични инсталации 

45312000-7 Работи за инсталација на системи на аларми и антени 

45312100-8 Работи за инсталација на системи на противпожарни аларми 

45312200-9 Работи за инсталација на системи на противпровални аларми 

45312300-0 Работи за инсталација на антени 

45312310-3 Работи за монтирање на громобрани 

45312311-0 Работи за поставување на инсталации за громобрани 

45312320-6 Работи за инсталација на телевизиски антени 

45312330-9 Работи за инсталација на радио антени 

45313000-4 Работи за инсталација на лифтови и ескалатори 

45313100-5 Работи за инсталација на лифтови 

45313200-6 Работи за инсталација на ескалатори 

45313210-9 Работи за инсталација на движечки патеки 

45314000-1 Инсталација на телекомуникациска опрема 

45314100-2 Инсталација на телефонски централи 

45314120-8 Инсталација на телефонски нумератори 

45314200-3 Инсталација на телефонски линии 

45314300-4 Инсталација на кабловска инфраструктура 

45314310-7 Инсталација на телефонски кабли 

45314320-0 Инсталација на компјутерски кабли 

45315000-8 Работи за поставување на електрична инсталација за греење и друга електрична опрема во објекти 

45315100-9 Работи за електротехнички инсталации 

45315200-0 Работи поврзани со турбини 

45315300-1 Инсталации за снабдување со електрична енергија 

45315400-2 Работи за високонапонски инсталации 

45315500-3 Работи за инсталации со среден напон 

45315600-4 Работи за инсталации со низок напон 

45315700-5 Работи за инсталација на комутациски централи 

45316000-5 Работи за инсталирање на системи за осветлување и за сигнални системи 

45316100-6 Инсталација на опрема за надворешно осветлување 

45316110-9 Инсталација на опрема за осветлување на патишта 

45316200-7 Инсталација на опрема за сигнализација 

45316210-0 Инсталација на опрема за следење на сообраќај 

45316211-7 Инсталација на светлечки патни знаци 

45316212-4 Инсталација на семафори 

45316213-1 Инсталација на опрема за сообраќајни патокази 

45316220-3 Инсталација на опрема за сигнализација на аеродроми 

45316230-6 Инсталација на опрема за сигнализација на пристаништа 

45317000-2 Други типови на електрични инсталации 

45317100-3 Работи за електрична инсталација на опрема за испумпување 

45317200-4 Работи за електрична инсталација на трансформатори 

45317300-5 Работи за електрична инсталација на апарати за дистрибуција на електрична енергија 

45317400-6 Работи за електрична инсталација на опрема за филтрирање 

45320000-6 Изолациски работи 

45321000-3 Работи за топлотна изолација 

45323000-7 Работи за звучна изолација 

45324000-4 Поставување на гипсени плочи 

45330000-9 Водоинсталатерски и санитарни работи 

45331000-6 Работи за инсталација на греење, вентилација и климатизери 

45331100-7 Работи за инсталација на централно греење 

45331110-0 Работи за инсталација на котли 

45331200-8 Работи за инсталација на вентилација и климатизери 

45331210-1 Работи за инсталација на вентилација 

45331211-8 Работи за инсталација на надворешна вентилација 

45331220-4 Работи за инсталација на климатизери 

45331221-1 Работи за инсталација на делумни климатизери 

45331230-7 Работи за инсталација на опрема за ладење 

45331231-4 Работи за инсталација на опрема за замрзнување 

45332000-3 Водоинсталатерски и канализациски работи 

45332200-5 Водоинсталатерски работи 

45332300-6 Канализациски работи 

45332400-7 Работи за инсталирање на санитарна керамика 

45333000-0 Монтажни работи за инсталации за гас 

45333100-1 Работи за инсталирање на опрема за регулирање на гас 

45333200-2 Работи за инсталирање на гасометри 

45340000-2 Работи за поставување на огради, прегради и безбедносна опрема 

45341000-9 Поставување на прегради 

45342000-6 Поставување на огради 

45343000-3 Работи за инсталирање на противпожарна заштита 

45343100-4 Работи за поставување на огноотпорни инсталации 

45343200-5 Работи за инсталирање на противпожарна опрема 

45343210-8 Работи за инсталирање на опрема за гаснење на пожари со CO2 

45343220-1 Работи за поставување на инсталации за гаснење на пожари 

45343230-4 Работи за поставување на инсталации за системи на прскалки 

45350000-5 Механички инсталации 

45351000-2 Работи за постаување на механички инсталации 

45400000-1 Работи за завршување на објекти 

45410000-4 Малтерисување 

45420000-7 Инсталациони работи поврзани со столарство и дрводелство 

45421000-4 Работи сродни со столарство 

45421100-5 Инсталација на врати и прозорци и сродни елементи 

45421110-8 Поставување на рамки за врати и прозорци 

45421111-5 Поставување на рамки од врати 

45421112-2 Поставување на рамки од прозорци 

45421120-1 Поставување на прагови 

45421130-4 Поставување на врати и прозорци 

45421131-1 Поставување на врати 

45421132-8 Поставување на прозорци 

45421140-7 Инсталација на метален ентериер освен врати и прозорци 

45421141-4 Поставување на прегради 

45421142-1 Поставување на капаци за прозорци 

45421143-8 Работи за поставување на ролетни од внатрешната страна на прозорецот 

45421144-5 Работи за поставување на настрешници 

45421145-2 Работи за поставување на ролетни 

45421146-9 Инсталација на висечки таваници 

45421147-6 Инсталација на решетки 

45421148-3 Инсталација на капии 

45421150-0 Работи за инсталација на неметален ентериер 

45421151-7 Инсталација на опремени кујни 

45421152-4 Инсталација на преградни ѕидови 

45421153-1 Инсталација на вграден мебел 

45421160-3 Работи во врска со изработка на елементи од ковано железо 

45422000-1 Работи за инсталација на дрводелски елементи 

45422100-2 Дрвенарија 

45430000-0 Работи за прекривање на подови и ѕидови 

45431000-7 Работи за поплочување 

45431100-8 Работи за поплочување на под 

45431200-9 Работи за поплочување на ѕидови 

45432000-4 Работи за поставување и покривање на подови, покривање на ѕидови и поставување на тапети 

45432100-5 Работи за поставување и прекривање на подови 

45432110-8 Работи за поставување на подови 

45432111-5 Работи за поставување на флексибилни подни покривки 

45432112-2 Поставување на плочи 

45432113-9 Поставување на паркет 

45432114-6 Поставување на дрвени подови 

45432120-1 Работи за инсталација на подови од вештачки материјали 

45432121-8 Подови за компјутерски сали 

45432130-4 Работи за покривање на подови 

45432200-6 Работи за покривање на ѕидови и поставување на тапети 

45432210-9 Работи за покривање на ѕидови 

45432220-2 Работи за поставување на тапети 

45440000-3 Работи за молерисување и глазирање на ѕидови 

45441000-0 Работи за глазирање 

45442000-7 Работи за нанесување на заштитни слоеви 

45442100-8 Молерисување 

45442110-1 Молерисување за објекти 

45442120-4 Молерисување и нанесување на заштитни слоеви за конструкции 

45442121-1 Молерисување за конструкции 

45442180-2 Работи за пребојадисување 

45442190-5 Работи за отстранување на боја 

45442200-9 Работи за нанесување на антикорозивни слоеви 

45442210-2 Работи за галванизација 

45442300-0 Работи за заштита на површини 

45443000-4 Фасадни работи 

45450000-6 Други завршни градежни работи 

45451000-3 Декоративни работи 

45451100-4 Работи за вградување на украсни елементи 

45451200-5 Работи за поставување на панели 

45451300-6 Внатрешни градини 

45452000-0 Надворешно чистење за објекти 

45452100-1 Надворешно чистење за објекти со абразиви 

45453000-7 Работи за реновирање и реконструирање 

45453100-8 Работи за реновирање 

45454000-4 Работи за реконструирање 

45454100-5 Работи за реставрација 

45500000-2 Изнајмување на конструкција, градежничка машинерија и опрема со технички персонал 

45510000-5 Изнајмување на кранови со технички персонал 

45520000-8 Изнајмување на опрема за ринење на земја со технички персонал 

48000000-8 Софтверски пакети и информатички системи 

48100000-9 Софтверски пакувања специфични за конкретна индустрија 

48110000-2 Софтверски пакети за продажни објекти 

48120000-5 Софтверски пакети за контрола на летови 

48121000-2 Софтверски пакети за контрола на воздушниот сообраќај 

48130000-8 Софтверски пакети за поддршка од земја и за тестирања наменети за авијацијата 

48131000-5 Софтверски пакети за поддршка од земја наменети за авијацијата 

48132000-2 Софтверски пакети за тестирање на авијација 

48140000-1 Софтверски пакети за контрола на железничкиот сообраќај 

48150000-4 Софтверски пакети за управување со технолошките процеси 

48151000-1 Системи за компјутерска контрола 

48160000-7 Софтверски пакети за библиотеки 

48161000-4 Систем за управување со библиотеки 

48170000-0 Софтверски пакети за постигнување на согласност 

48180000-3 Медицински софтверски пакети 

48190000-6 Образовен софтверски пакет 

48200000-0 Софтверски пакет за работа во мрежи, интернет и интранет 

48210000-3 Софтверски пакети за работа во мрежа 

48211000-0 Софтверски пакети за поврзување на платформи 

48212000-7 Софтверски пакети за уред со повеќе дискови со автоматска промена на дисковите 

48213000-4 Софтверски пакети за зголемување на капацитетот на оперативниот систем 

48214000-1 Софтверски пакети за мрежен оперативен систем 

48215000-8 Софтверски пакет за програмери на мрежи 

48216000-5 Софтверски пакет за емулација на терминали за поврзување во мрежа 

48217000-2 Софтверски пакет за обработка на трансакции 

48217100-3 Софтверски пакет за обработка на трансакции од мејнфрем компјутер 

48217200-4 Софтверски пакет за обработка на трансакции од миникомпјутер 

48217300-5 Софтверски пакет за обработка на трансакции од микрокомпјутер 

48218000-9 Софтверски пакет за управување со лиценци 

48219000-6 Разновидни софтверски пакет за мрежи 

48219100-7 Софтверски пакети за гејтвеј уреди 

48219200-8 Серверски софтверски пакети на компакт-дискови 

48219300-9 Софтверски пакет за администрирање 

48219400-0 Софтверски пакети за сервери за трансакции 

48219500-1 Софтверски пакети за свичеви или рутери 

48219600-2 Софтверски пакети за мултиплексери 

48219700-3 Софтверски пакети за комуникациски сервери 

48219800-4 Софтверски пакети за бриџеви 

48220000-6 Софтверски пакет за интернет и интранет 

48221000-3 Софтверски пакети за интернет навигација 

48222000-0 Софтверски пакет за веб страници 

48223000-7 Софтверски пакет за електронска пошта 

48224000-4 Софтверски пакет за уредување на веб страници 

48300000-1 Софтверски пакет за создавање на документи, цртање, обработка на слики, планирање и зголемување на продуктивноста 

48310000-4 Софтверски пакет за создавање на документи 

48311000-1 Софтверски пакет за управување со документи 

48311100-2 Систем за управување со документи 

48312000-8 Софтверски пакет за електронско издавање 

48313000-5 Софтверски пакет за оптичко препознавање на карактери 

48313100-6 Систем за оптичко читање 

48314000-2 Софтверски пакет за препознавање на глас 

48315000-9 Софтверски пакет за компјутерска издавачка дејност 

48316000-6 Софтверски пакет за презентирање 

48317000-3 Софтверски пакет за обработка на текст 

48318000-0 Софтверски пакет за скенирање 

48319000-7 Алатки за проверка на јазичноста 

48320000-7 Софтверски пакет за цртање и обработка на слики 

48321000-4 Софтверски пакет за дизајнирање со помош на компјутер 

48321100-5 Систем за дизајнирање со помош на компјутер 

48322000-1 Графички софтверски пакет 

48323000-8 Софтверски пакет за производство со помош на компјутер 

48324000-5 Софтверски пакет за изработка на дијаграми/ табели 

48325000-2 Софтверски пакет за создавање на формулари 

48326000-9 Софтверски пакет за изработка на мапи 

48326100-0 Систем за дигитална изработка на мапи 

48327000-6 Софтверски пакет за цртање и сликање 

48328000-3 Софтверски пакет за обработка на слики 

48329000-0 Систем за снимање и архивирање на информации во електронска форма 

48330000-0 Софтверски пакет за планирање и зголемување на продуктивноста 

48331000-7 Софтверски пакет за управување со проекти 

48332000-4 Софтверски пакет за планирање 

48333000-1 Софтверски пакет за управување со контакти 

48400000-2 Софтверски пакет за деловни и лични трансакции 

48410000-5 Софтверски пакет за управување со инвестиции и пресметување на данок 

48411000-2 Софтверски пакет за управување со инвестиции 

48412000-9 Софтверски пакет за пресметување на данок 

48420000-8 Софтверски пакет за управување со објекти и комплет од софтверски пакети 

48421000-5 Софтверски пакет за управување со објекти 

48422000-2 Комплети од софтверски пакети 

48430000-1 Софтверски пакет за управување со инвентар 

48440000-4 Софтверски пакет за финансиски анализи и сметководство 

48441000-1 Софтверски пакет за финансиски анализи 

48442000-8 Софтверски пакет за финансиски системи 

48443000-5 Софтверски пакет за сметководство 

48444000-2 Сметководствен систем 

48444100-3 Систем за фактурирање 

48445000-9 Софтверски пакет за регулирање на односи со корисниците 

48450000-7 Софтверски пакет за сметање на работно време или управување со човечки ресурси 

48451000-4 Софтверски пакет за планирање на ресурсите на претпријатие 

48460000-0 Аналитички, научни, математички софтверски пакети или софтверски пакети за прогнозирање 

48461000-7 Аналитички или научни софтверски пакети 

48462000-4 Математички софтверски пакети или софтверски пакети за прогнозирање 

48463000-1 Статистички софтверски пакети 

48470000-3 Софтверски пакет за аукции 

48480000-6 Софтверски пакет за продажба, маркетинг и анализа на деловни информации 

48481000-3 Софтверски пакет за продажба или за маркетинг 

48482000-0 Софтверски пакет за анализа на деловни информации 

48490000-9 Софтверски пакет за јавни набавки 

48500000-3 Софтверски пакет за комуникација и мултимедија 

48510000-6 Софтверски пакет за комуникација 

48511000-3 Софтверски пакет за комуникација од канцелариски компјутери 

48512000-0 Софтверски пакет за интерактивна гласовна комуникација 

48513000-7 Модемски софтверски пакет 

48514000-4 Софтверски пакет за пристап од далечина 

48515000-1 Софтверски пакет за видео конференција 

48516000-8 Софтверски пакет за размена 

48517000-5 Информатички софтверски пакет 

48518000-2 Софтверски пакет за емулација 

48519000-9 Софтверски пакет за управување со мемории 

48520000-9 Мултимедијален софтверски пакет 

48521000-6 Софтверски пакет за монтажа на музика или звук 

48522000-3 Софтверски пакет за виртуелна тастатура 

48600000-4 Софтверски пакет за бази на податоци и оперативни софтверски пакети 

48610000-7 Системи на бази на податоци 

48611000-4 Софтверски пакет за бази на податоци 

48612000-1 Систем за управување со бази на податоци 

48613000-8 Електронски управување со податоци 

48614000-5 Системи за прибирање на податоци 

48620000-0 Оперативни системи 

48621000-7 Софтверски пакет кој претставува оперативен систем за централен компјутер 

48622000-4 Софтверски пакет за оперативен систем на миникомпјутер 

48623000-1 Софтверски пакет за оперативен систем на макрокомпјутер 

48624000-8 Софтверски пакет за оперативен систем на персонален компјутер 

48625000-5 Оперативни системи за отворени компјутерски системи 

48626000-2 Софтверски пакет за групирање на податоци 

48627000-9 Софтверски пакет за оперативни системи со управување во реално време 

48628000-9 Архитектура на микроканали 

48700000-5 Софтверски пакети за услужни програми 

48710000-8 Софтверски пакети за поддршка или повраток на податоци 

48720000-1 Софтверски пакет за кодирање со бар код 

48730000-4 Безбедносен софтверски пакет 

48731000-1 Софтверски пакети за безбедност на досиеја 

48732000-8 Софтверски пакети за безбедност на податоци 

48740000-7 Софтверски пакет за превод од странски јазици 

48750000-0 Софтверски пакети за зачувување на складишта со податоци на медиуми 

48760000-3 Софтверски пакет за заштита од вируси 

48761000-0 Софтверски пакет за антивируси 

48770000-6 Софтверски пакет за општа корисничка намена, компресирање на податоци и печатење 

48771000-3 Софтверски пакет за општа корисничка намена 

48772000-0 Услужни програми за компресирање на податоци 

48773000-7 Софтверски пакет за печатење 

48773100-8 Софтверски пакет за подредување на документи за печатење 

48780000-9 Софтверски пакет за управувње со системи или содржини, и складирање на податоци 

48781000-6 Софтверски пакет за управување со системи 

48782000-3 Софтверски пакет за управување со складирани податоци 

48783000-0 Софтверски пакет за управување со содржини 

48790000-2 Софтверски пакет за проверка на верзии 

48800000-6 Информациски системи и сервери 

48810000-9 Информатички системи 

48811000-6 Систем за електронска пошта 

48812000-3 Финансиски информатички системи 

48813000-0 Системи за информации за патници 

48813100-1 Електронски огласни табли 

48813200-2 Информациски систем за патници во реално време 

48814000-7 Медицински информатички системи 

48814100-8 Информациски системи за нега на лица 

48814200-9 Системи за администрација на пациенти 

48814300-0 Систем за управување со театри 

48814400-1 Клинички информатички системи 

48814500-2 Систем за класификација на пациенти 

48820000-2 Сервери 

48821000-9 Мрежни сервери 

48822000-6 Компјутерски сервери 

48823000-3 Фајл сервери 

48824000-0 Сервери за печатачи 

48825000-7 Веб сервери 

48900000-7 Разновидни софтверски пакети и компјутерски системи 

48910000-0 Софтверски пакет за компјутерски игри, за создавање на семејно дрво и скринсејвери 

48911000-7 Софтверски пакет за компјутерски игри 

48912000-4 Семејно дрво 

48913000-1 Скринсејвери 

48920000-3 Софтверски пакет за автоматизирано канцелариско работење 

48921000-0 Автоматизирани системи 

48930000-6 Софтверски пакет за обуки и со забавни содржини 

48931000-3 Софтверски пакет за обуки 

48932000-0 Софтверски пакет со забавни содржини 

48940000-9 Софтверски пакет за изработка на шаблони и календари 

48941000-6 Софтверски пакет за изработка на шаблони 

48942000-3 Софтверски пакет за изработка на календари 

48950000-2 Системи за лоцирање на бродови и јавни локации 

48951000-9 Системи за лоцирање на бродови 

48952000-6 Системи на јавни обраќања (разгласи) 

48960000-5 Драјвери и системски софтверски пакети 

48961000-2 Драјвери за етернет 

48962000-9 Драјвери за графички картички 

48970000-8 Софтверски пакети за печатници 

48971000-5 Софтверски пакети за составување на адресари 

48972000-2 Софтверски пакети за етикетирање 

48980000-1 Програмски јазици и алатки 

48981000-8 Составување на софтверски пакети 

48982000-5 Софтверски пакет за управување со конфигурации 

48983000-2 Развивање на софтверски пакет 

48984000-9 Алатки за графички кориснички интерфејс 

48985000-6 Програмски јазици 

48986000-3 Софтверски пакет за тестирање на програми 

48987000-0 Софтверски пакет за отстранување на грешки (дебагирање) 

48990000-4 Софтверски пакет за табеларни пресметки и подобрување на функционални можности 

48991000-1 Софтвер за табеларни пресметки 

50000000-5 Услуги за поправка и одржување 

50100000-6 Поправка, одржување и сродни услуги за возила и сродна опрема 

50110000-9 Поправка, одржување и сродни услуги за моторни возила и сродна опрема 

50111000-6 Управување со возен парк, услуги за поправка и одржување 

50111100-7 Услуги за управување со возен парк 

50111110-0 Услуги за поддршка на управувањето со возен парк 

50112000-3 Услуги за поправка и одржување на автомобили 

50112100-4 Услуги за поправка на автомобили 

50112110-7 Услуги за ремонт на каросерија на автомобили 

50112111-4 Услуги за поправка на удрена каросерија на автомобили 

50112120-0 Услуги за замена на ветробранови стакла на автомобил (шофершајбни) 

50112200-5 Услуги за одржување на автомобили 

50112300-6 Услуги за миење на автомобили и слични услуги 

50113000-0 Услуги за поправка и одржување на автобуси 

50113100-1 Услуги за поправка на автобуси 

50113200-2 Услуги за одржување на автобуси 

50114000-7 Услуги за поправка и одржување на камиони 

50114100-8 Услуги за поправка на камиони 

50114200-9 Услуги за одржување на камиони 

50115000-4 Услуги за поправка и одржување на мотоцикли 

50115100-5 Услуги за поправка на мотоцикли 

50115200-6 Услуги за одржување на мотоцикли 

50116000-1 Услуги за поправка и одржување на посебни делови од возила 

50116100-2 Услуги за поправка на електрични системи 

50116200-3 Услуги за поправка и одржување на сопирачки на моторни возила и делови на сопирачките 

50116300-4 Услуги за поправка и одржување на менувачи на брзини на моторни возила 

50116400-5 Услуги за поправка и одржување на механичка трансмисија на моторни возила 

50116500-6 Услуги за поправка на гуми, вклучувајќи монтирање и балансирање 

50116510-9 Услуги за менување на гуми 

50116600-7 Услуги за поправка и одржување на стартери 

50117000-8 Услуги за ремонт и реконструкција на возила 

50117100-9 Услуги за ремонт на моторни возила 

50117200-0 Услуги за ремонт на амбулантни возила 

50117300-1 Услуги за реконструкција на возила 

50118000-5 Услуги за укажување на итна помош на патишта 

50118100-6 Услуги за дефекти на автомобили и поправки на истите 

50118110-9 Влечна служба за возила 

50118200-7 Услуги за дефекти на комерцијални возила и поправки на истите 

50118300-8 Услуги за дефекти на автобуси и поправки на истите 

50118400-9 Услуги за дефекти на моторни возила и поправки на истите 

50118500-0 Услуги за дефекти на мотоцикли и поправки на истите 

50190000-3 Услуги за демолирање на возила 

50200000-7 Поправка, одржување и сродни услуги за воздухопловна, железничка, патна и поморска опрема 

50210000-0 Поправка, одржување и сродни услуги за воздухопловна и сродна опрема 

50211000-7 Услуги за поправка и одржување на воздухоплови 

50211100-8 Услуги за одржување на воздухоплови 

50211200-9 Услуги за поправка на воздухоплови 

50211210-2 Услуги за поправка и одржување на мотори на воздухоплови 

50211211-9 Услуги за одржување на мотори на воздухоплови 

50211212-6 Услуги за поправка на мотори на воздухоплови 

50211300-0 Услуги за ремонт на воздухоплови 

50211310-3 Услуги за ремонт на мотори на воздухоплови 

50212000-4 Услуги за поправка и одржување на хеликоптери 

50220000-3 Поправка, одржување и сродни услуги за железничка и друга опрема 

50221000-0 Услуги за поправка и одржување на локомотиви 

50221100-1 Услуги за поправка и одржување на менувачи на брзини на локомотиви 

50221200-2 Услуги за поправка и одржување на пренос кај локомотиви 

50221300-3 Услуги за поправка и одржување на тркала на локомотиви 

50221400-4 Услуги за поправка и одржување на сопирачки и делови за сопирачки на локомотиви 

50222000-7 Услуги за поправка и одржување на вагони 

50222100-8 Услуги за поправка и одржување на амортизери на вагони 

50223000-4 Услуги за ремонт на локомотиви 

50224000-1 Услуги за реконструкција на вагони 

50224100-2 Услуги за реконструкција на седишта на вагони 

50224200-3 Услуги за реконструкција на патнички вагони 

50225000-8 Услуги за одржување на коловози 

50229000-6 Демолирање на вагони 

50230000-6 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со патна и друга опрема 

50232000-0 Услуги за одржување на инсталации за јавно осветлување и на семафори 

50232100-1 Услуги за одржување на улично осветлување 

50232110-4 Пуштање во погон на инсталации за јавно осветлување 

50232200-2 Услуги за одржување на системи за сообраќајна сигнализација 

50240000-9 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со поморска и друга опрема 

50241000-6 Услуги за поправка и одржување на бродови 

50241100-7 Услуги за поправка на пловни превозни средства 

50241200-8 Услуги за поправка на траекти 

50242000-3 Услуги за адаптација на бродови 

50243000-0 Услуги за демолирање на бродови 

50244000-7 Услуги за реконструкција на бродови или чамци 

50245000-4 Услуги за надградба на бродови 

50246000-1 Услуги за одржување на опрема за пристаништа 

50246100-2 Услуги за поставување на бродови на суво за сервисирање 

50246200-3 Услуги за одржување на пловки 

50246300-4 Услуги за поправка и одржување на пловни структури 

50246400-5 Услуги за поправка и одржување на скелиња 

50300000-8 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со персонални компјутери, канцелариска опрема, телекомуникациска и аудио-визуелна опрема 

50310000-1 Одржување и поправка на канцелариска машинерија 

50311000-8 Одржување и поправка на канцелариски машини за сметководство 

50311400-2 Одржување и поправка на дигитрони и сметководствени машини 

50312000-5 Одржување и поправка на компјутерска опрема 

50312100-6 Одржување и поправка на мејнфрејм компјутери 

50312110-9 Одржување на мејнфрејм компјутер 

50312120-2 Поправка на мејнфрејм компјутери 

50312200-7 Одржување и поправка на миникомпјутери 

50312210-0 Одржување на миникомпјутери 

50312220-3 Поправка на миникомпјутери 

50312300-8 Одржување и поправка на опрема за мрежи на податоци 

50312310-1 Одржување на опрема за мрежи на податоци 

50312320-4 Поправка на опрема за мрежи на податоци 

50312400-9 Одржување и поправка на микрокомпјутери 

50312410-2 Одржување на микрокомпјутери 

50312420-5 Поправка на микрокомпјутери 

50312600-1 Одржување и поправка на опрема за информатичка технологија 

50312610-4 Одржување на опрема за информатичка технологија 

50312620-7 Поправка на опрема за информатичка технологија 

50313000-2 Одржување и поправка на репрографски машини 

50313100-3 Услуги за поправка на машини за фотокопирање 

50313200-4 Услуги за одржување на машини за фотокопирање 

50314000-9 Услуги за поправка и одржување на машини за факсимили 

50315000-6 Услуги за одржување и поправка на апарати за одговарање на телефонски повици 

50316000-3 Одржување и поправка на машини за издавање на билети 

50317000-0 Одржување и поправка на машини за поништување на билети 

50320000-4 Услуги за одржување и поправка на персонални компјутери 

50321000-1 Услуги за поправка на персонални компјутери 

50322000-8 Услуги за одржување на персонални компјутери 

50323000-5 Одржување и поправка на периферни хардверски уреди на компјутерите (Пр. маус, монитор и сл.) 

50323100-6 Одржување на периферни хардверски уреди на компјутери 

50323200-7 Поправка на периферни хардверски уреди на компјутери 

50324000-2 Услуги за обезбедување поддршка на персонални компјутери 

50324100-3 Услуги за одржување на системи 

50324200-4 Услуги за превентивно одржување 

50330000-7 Услуги за одржување на телекомуникациска опрема 

50331000-4 Услуги за поправка и одржување на телекомуникациски линии 

50332000-1 Услуги за одржување на телекомуникациска инфраструктура 

50333000-8 Услуги за одржување на радиокомуникациска опрема 

50333100-9 Услуги за одржување и поправка на радиопредаватели 

50333200-0 Услуги за одржување и поправка апарати за радиотелефонија 

50334000-5 Услуги за поправка и одржување на опрема за фиксна телефонија и телеграфија 

50334100-6 Услуги за поправка и одржување на опрема за фиксна телефонија 

50334110-9 Услуги за одржување на телефонски мрежи 

50334120-2 Услуги за надградба на опрема за телефонски централи 

50334130-5 Услуги за поправка и одржување на апарати за телефонски централи 

50334140-8 Услуги за поправка и одржување на телефонски апарати 

50334200-7 Услуги за поправка и одржување на опрема за телеграфија 

50334300-8 Услуги за поправка и одржување на опрема за телекси 

50334400-9 Услуги за одржување на комуникациски системи 

50340000-0 Услуги за поправка и одржување на аудио-визуелна и оптичка опрема 

50341000-7 Услуги за поправка и одржување на телевизиска опрема 

50341100-8 Услуги за поправка и одржување на опрема за видео-текст 

50341200-9 Услуги за поправка и одржување на телевизиски предаватели 

50342000-4 Услуги за поправка и одржување на аудио опрема 

50343000-1 Услуги за поправка и одржување на видео опрема 

50344000-8 Услуги за поправка и одржување на оптичка опрема 

50344100-9 Услуги за поправка и одржување на фотографска опрема 

50344200-0 Услуги за поправка и одржување на кинематографска опрема 

50400000-9 Услуги за поправка и одржување на медицинска и прецизна опрема 

50410000-2 Услуги за поправка и одржување на апарати за мерење, тестирање и проверка 

50411000-9 Услуги за поправка и одржување на апарати за мерење 

50411100-0 Услуги за поправка и одржување на водомери 

50411200-1 Услуги за поправка и одржување на гасометри 

50411300-2 Услуги за поправка и одржување на броила за електрична енергија 

50411400-3 Услуги за поправка и одржување на брзинометри 

50411500-4 Услуги за поправка и одржување на индустриска опрема за мерење на време 

50412000-6 Услуги за поправка и одржување на апарати за тестирање 

50413000-3 Услуги за поправка и одржување на апарати за проверка 

50413100-4 Услуги за поправка и одржување на опрема за детекција на гасови 

50413200-5 Услуги за поправка и одржување на противпожарна опрема 

50420000-5 Услуги за поправка и одржување на медицинска и хируршка опрема 

50421000-2 Услуги за поправка и одржување на медицинска опрема 

50421100-3 Услуги за поправка и одржување на инвалидски колички 

50421200-4 Услуги за поправка и одржување на рендгенска опрема 

50422000-9 Услуги за поправка и одржување на хируршка опрема 

50430000-8 Услуги за поправка и одржување на прецизна опрема 

50431000-5 Услуги за поправка и одржување на рачни часовници 

50432000-2 Услуги за поправка и одржување на часовници 

50433000-9 Услуги за калибрирање 

50500000-0 Услуги за поправка и одржување на пумпи, вентили, славини и метални контејнери и машинерија 

50510000-3 Услуги за поправка и одржување на пумпи, вентили, славини и метални контејнери 

50511000-0 Услуги за поправка и одржување на пумпи 

50511100-1 Услуги за поправка и одржување на пумпи за течности 

50511200-2 Услуги за поправка и одржување на гасни пумпи 

50512000-7 Услуги за поправка и одржување на вентили 

50513000-4 Услуги за поправка и одржување на славини 

50514000-1 Услуги за поправка и одржување на метални контејнери 

50514100-2 Услуги за поправка и одржување на цистерни 

50514200-3 Услуги за поправка и одржување на резервоари 

50514300-4 Услуги за поправка на заштитни покривки на резервоари 

50530000-9 Услуги за поправка и одржување на машинерија 

50531000-6 Услуги за поправка и одржување на неелектрична машинерија 

50531100-7 Услуги за поправка и одржување на котли 

50531200-8 Услуги за одржување на гасни уреди 

50531300-9 Услуги за поправка и одржување на компресори 

50531400-0 Услуги за поправка и одржување на кранови 

50531500-1 Услуги за поправка и одржување на конструкции за подвижни дупчалки 

50531510-4 Услуги за расклопување на конструкции за подвижни дупчалки 

50532000-3 Услуги за поправка и одржување на електрична машинерија, апарати и сродна опрема 

50532100-4 Услуги за поправка и одржување на електрични мотори 

50532200-5 Услуги за поправка и одржување на трансформатори 

50532300-6 Услуги за поправка и одржување на генератори 

50532400-7 Услуги за поправка и одржување на опрема за електрo-дистрибуција 

50600000-1 Услуги за поправка и одржување на безбедносни и одбранбени материјали 

50610000-4 Услуги за поправка и одржување на безбедносна опрема 

50620000-7 Услуги за поправка и одржување на огнено оружје и муниција 

50630000-0 Услуги за поправка и одржување на воени возила 

50640000-3 Услуги за поправка и одржување на воени бродови 

50650000-6 Услуги за поправка и одржување на воени авиони, проектили и вселенски летала 

50660000-9 Услуги за поправка и одржување на воени електронски системи 

50700000-2 Услуги за поправка и одржување на инсталации на објекти 

50710000-5 Услуги за поправка и одржување на електрични и механички инсталации на објекти 

50711000-2 Услуги за поправка и одржување на електрични инсталации на објекти 

50712000-9 Услуги за поправка и одржување на механички инсталации на објекти 

50720000-8 Услуги за поправка и одржување на системи за централно греење 

50721000-5 Пуштање во употреба на инсталации за греење 

50730000-1 Услуги за поправка и одржување на системи за разладување 

50740000-4 Услуги за поправка и одржување на ескалатори 

50750000-7 Услуги за одржување на лифтови 

50760000-0 Поправки и одржување за јавни тоалети 

50800000-3 Разновидни услуги за поправка и одржување 

50810000-6 Услуги за поправка на накит 

50820000-9 Услуги за поправка на кожни предмети за лична употреба 

50821000-6 Услуги за поправка на чизми 

50822000-3 Услуги за поправка на чевли 

50830000-2 Услуги за поправка на делови од облека и текстил 

50840000-5 Услуги за поправка и одржување на оружје и системи на вооружување 

50841000-2 Услуги за поправка и одржување на оружје 

50842000-9 Услуги за поправка и одржување на системи на вооружување 

50850000-8 Услуги за поправка и одржување на мебел 

50860000-1 Услуги за поправка и одржување на музички инструменти 

50870000-4 Услуги за поправка и одржување на опрема за детски игралишта 

50880000-7 Услуги за поправка и одржување на опрема за хотели и ресторани 

50881000-4 Услуги за поправка и одржување на хотелска опрема 

50882000-1 Услуги за поправка и одржување на опрема за ресторани 

50883000-8 Услуги за поправка и одржување на угостителска опрема 

50884000-5 Услуги за поправка и одржување на опрема за кампување 

51000000-9 Услуги за инсталирање (освен софтвер) 

51100000-3 Услуги за инсталирање на електрична и механичка опрема 

51110000-6 Услуги за инсталирање на електрична опрема 

51111000-3 Услуги за инсталирање на електрични мотори, генератори и трансформатори 

51111100-4 Услуги за инсталирање на електрични мотори 

51111200-5 Услуги за инсталирање на генератори 

51111300-6 Услуги за инсталирање на трансформатори 

51112000-0 Услуги за инсталирање на опрема за дистрибуција и контрола на електрична енергија 

51112100-1 Услуги за инсталирање на опрема за дистрибуција на електрична енергија 

51112200-2 Услуги за инсталирање на опрема за контрола на електрична енергија 

51120000-9 Услуги за инсталирање на механичка опрема 

51121000-6 Услуги за инсталирање на фитнес опрема 

51122000-3 Услуги за инсталирање на јарболи за знамиња 

51130000-2 Услуги за инсталирање на парни генератори, турбини, компресори и ложачи 

51131000-9 Услуги за инсталирање на парни генератори 

51133000-3 Услуги за инсталирање на турбини 

51133100-4 Услуги за инсталирање на гасни турбини 

51134000-0 Услуги за инсталирање на компресори 

51135000-7 Услуги за поставување на печки 

51135100-8 Услуги за инсталирање на ложачи 

51135110-1 Услуги за инсталирање на печки за горење отпад 

51140000-5 Услуги за инсталирање на мотори 

51141000-2 Услуги за поставување на бензински мотори 

51142000-9 Услуги за инсталирање на дизел мотори 

51143000-6 Услуги за инсталирање на железнички мотори 

51144000-3 Услуги за инсталирање на мотори за возила 

51145000-0 Услуги за поставување на поморски мотори 

51146000-7 Услуги за инсталирање на авионски мотори 

51200000-4 Услуги за инсталирање на опрема за мерење, проверка, тестирање и навигација 

51210000-7 Услуги за инсталирање на опрема за мерење 

51211000-4 Услуги за инсталирање на опрема за мерење на време 

51212000-1 Услуги за инсталирање на опрема за евиденција на време 

51213000-8 Услуги за инсталирање на опрема за евиденција на време 

51214000-5 Услуги за инсталирање на опрема за паркинг бројачи 

51215000-2 Услуги за инсталирање на метеоролошка опрема 

51216000-9 Услуги за инсталирање на геолошка опрема 

51220000-0 Услуги за инсталирање на опрема за проверка 

51221000-7 Услуги за инсталирање на автоматски уреди за чекирање на аеродроми 

51230000-3 Услуги за инсталирање на опрема за тестирање 

51240000-6 Услуги за инсталирање на опрема за навигација 

51300000-5 Услуги за инсталирање на опрема за воспоставување комуникации 

51310000-8 Услуги за инсталирање на опрема за радио, телевизија, звук и видео 

51311000-5 Услуги за инсталирање на радио опрема 

51312000-2 Услуги за инсталирање на телевизиска опрема 

51313000-9 Услуги за инсталирање на опрема за звук 

51314000-6 Услуги за инсталирање на видео опрема 

51320000-1 Услуги за инсталирање на радио- и телевизиски предаватели 

51321000-8 Услуги за инсталирање на радио предаватели 

51322000-5 Услуги за инсталирање на телевизиски предаватели 

51330000-4 Услуги за инсталирање на апарати за радиотелефонија 

51340000-7 Услуги за инсталирање на опрема за фиксна телефонија 

51350000-0 Услуги за инсталирање на телеграфска опрема 

51400000-6 Услуги за инсталирање на медицинска и хируршка опрема 

51410000-9 Услуги за инсталирање на медицинска опрема 

51411000-6 Услуги за инсталирање на опрема за снимање на записи 

51412000-3 Услуги за инсталирање на стоматолошка и субспецијалистичка опрема 

51413000-0 Услуги за инсталирање на опрема за радиотерапија 

51414000-7 Услуги за инсталирање на механотерапија 

51415000-4 Услуги за инсталирање на опрема за електротерапија 

51416000-1 Услуги за инсталирање на опрема за физикална терапија 

51420000-2 Услуги за инсталирање на хируршка опрема 

51430000-5 Услуги за инсталирање на лабораториска опрема 

51500000-7 Услуги за инсталирање на машинерија и опрема 

51510000-0 Услуги за инсталирање на машинерија и опрема за општа употреба 

51511000-7 Услуги за инсталирање на опрема за кревање и ракување, освен лифтови и ескалатори 

51511100-8 Услуги за инсталирање на опрема за кревање 

51511110-1 Услуги за инсталирање на кранови 

51511200-9 Услуги за инсталирање на опрема за ракување 

51511300-0 Услуги за инсталирање на опрема за ограничен пристап 

51511400-1 Услуги за инсталирање на специјални системи за пренесување 

51514000-8 Услуги за инсталирање на разновидна машинерија за општа употреба 

51514100-9 Услуги за инсталирање на машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на течности 

51514110-2 Услуги за инсталирање на машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на вода 

51520000-3 Услуги за инсталирање на земјоделска и шумарска машинерија 

51521000-0 Услуги за инсталирање на земјоделска машинерија 

51522000-7 Услуги за инсталирање на шумарска машинерија 

51530000-6 Услуги за инсталирање на машински алатки 

51540000-9 Услуги за инсталирање на машинерија и опрема за специјални намени 

51541000-6 Услуги за инсталирање на машинерија за рударство, машинерија за кршење на камен , градежна и металуршка машинерија 

51541100-7 Услуги за инсталирање на машинерија за рударство 

51541200-8 Услуги за инсталирање на машинерија за кршење на камен 

51541300-9 Услуги за инсталирање на градежна машинерија 

51541400-0 Услуги за инсталирање на металуршка машинерија 

51542000-3 Услуги за инсталирање на машини за преработка на прехранбени производи, на пијалаци и тутун 

51542100-4 Услуги за инсталирање на машини за обработка на прехранбени производи 

51542200-5 Услуги за инсталирање на машини за преработка на пијалаци 

51542300-6 Услуги за инсталирање на машини за преработка на тутун 

51543000-0 Услуги за инсталирање на машини за производство на текстил, облека и кожа 

51543100-1 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на текстил 

51543200-2 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на облека 

51543300-3 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на кожа 

51543400-4 Услуги за инсталирање на машини за перење на облека, за хемиско чистење и машини за сушење 

51544000-7 Услуги за инсталирање на машини за производство на хартија и картон 

51544100-8 Услуги за инсталирање на машини за производство на хартија 

51544200-9 Услуги за инсталирање на машини за производство на картон 

51545000-4 Услуги за инсталирање на улични поштенски сандачиња 

51550000-2 Услуги за инсталирање на системи на вооружување 

51600000-8 Услуги за инсталирање на компјутери и канцелариска опрема 

51610000-1 Услуги за инсталирање на компјутери и опрема за обработка на информации 

51611000-8 Услуги за инсталирање на компјутери 

51611100-9 Услуги за инсталирање на хардвер 

51611110-2 Услуги за инсталирање на информациски екрани и табли на аеродроми за времето на полетување и слетување на авиони 

51611120-5 Услуги за инсталирање на информациски екрани и табли на железнички станици за времето на пристигнување и поаѓање на возови 

51612000-5 Услуги за инсталирање на опрема за обработка на информации 

51620000-4 Услуги за инсталирање на канцелариска опрема 

51700000-9 Услуги за инсталирање на противпожарна опрема 

51800000-0 Услуги за инсталирање на метални контејнери 

51810000-3 Услуги за инсталирање на цистерни 

51820000-6 Услуги за инсталирање на резервоари 

51900000-1 Услуги за инсталирање на системи за насочување и контрола 

55000000-0 Хотелски, ресторански услуги и услуги за малопродажна трговија 

55100000-1 Хотелски услуги 

55110000-4 Услуги за хотелско сместување 

55120000-7 Услуги за организирање на средби и конференции во хотели 

55130000-0 Други хотелски услуги 

55200000-2 Кампови и друго сместување освен хотелско 

55210000-5 Услуги на хостели 

55220000-8 Услуги на кампови 

55221000-5 Услуги на кампови за приколки 

55240000-4 Услуги на центри и домови за одмор 

55241000-1 Услуги на центри за одмор 

55242000-8 Услуги на домови за одмор 

55243000-5 Услуги на детски кампови 

55250000-7 Услуги за изнајмување на опремени престојувалишта за краток престој 

55260000-0 Услуги на вагони за спиење 

55270000-3 Услуги на објекти кои нудат ноќевање со појадок 

55300000-3 Услуги на ресторани и услуги за сервирање на храна 

55310000-6 Услуги за служење во ресторани 

55311000-3 Услуги за служење во ресторани со ограничен круг на посетители 

55312000-0 Услуги за служење во ресторани со неограничен круг на посетители 

55320000-9 Услуги за служење на оброци 

55321000-6 Услуги за подготовка на оброци 

55322000-3 Услуги за готвење на оброци 

55330000-2 Услуги на кафетерии 

55400000-4 Услуги за служење на пијалаци 

55410000-7 Услуги за управување со барови 

55500000-5 Услуги на мензи и угостителство 

55510000-8 Услуги на мензи 

55511000-5 Услуги на мензи и услуги на други кафетерии со ограничен круг на посетители 

55512000-2 Услуги за управување со мензи 

55520000-1 Угостителски услуги 

55521000-8 Угостителски услуги за приватни домаќинства 

55521100-9 Услуги за достава на храна во домови за стари лица и лица со посебни потреби 

55521200-0 Услуги за испорака на храна 

55522000-5 Угостителски услуги за транспортни претпријатија 

55523000-2 Угостителски услуги за други претпријатија и институции 

55523100-3 Услуги за училишни оброци 

55524000-9 Угостителски услуги за училишта 

55900000-9 Услуги за малопродажна трговија 

60000000-8 Транспортни услуги (со исклучок на превоз на отпад) 

60100000-9 Патни транспортни услуги 

60112000-6 [1] Услуги за јавен патен превоз 

60120000-5 Такси услуги 

60130000-8 [1] Специјализирани услуги за патен превоз на патници 

60140000-1 [1] Услуги за транспорт на патници, без ред на возење 

60150000-4 Превоз на патници со запрежни возила 

60160000-7 Услуги за копнен транспорт на пошта 

60161000-4 Услуги за транспорт на пратки 

60170000-0 Изнајмување на возила за транспорт на патници со возач 

60171000-7 Изнајмување на патнички автомобили со возач 

60172000-4 Изнајмување на автобуси и патнички автобуси со возач 

60180000-3 Изнајмување на возила за транспорт на стоки со возач 

60181000-0 Изнајмување на камиони со возач 

60182000-7 Изнајмување на индустриски возила со возач 

60183000-4 Изнајмување на комбиња со возач 

60200000-0 [1] Железнички транспортни услуги 

60210000-3 [1] Услуги за јавен железнички превоз 

60220000-6 Железнички транспорт на пошта 

60300000-1 Услуги за транспорт по цевковод 

60400000-2 Услуги за воздушен транспорт 

60410000-5 Услуги за редовен воздушен транспорт 

60411000-2 Курирски услуги со воздушен транспорт со утврден ред на возење 

60420000-8 Услуги за вонреден воздушен транспорт 

60421000-5 Курирски услуги со воздушен транспорт без утврден ред на возење 

60423000-9 Услуги за чартер летови 

60424000-6 Изнајмување на опрема за воздушен транспорт со екипаж 

60424100-7 Изнајмување на воздухоплови со екипаж 

60424110-0 Изнајмување на воздухоплови со фиксни крила и со екипаж 

60424120-3 Изнајмување на хеликоптери со екипаж 

60440000-4 Услуги за воздушен транспорт и слични услуги 

60441000-1 Услуги на воздушно прскање 

60442000-8 Услуги за гаснење на пожари во шуми од воздух 

60443000-5 Услуги на спасување од воздух 

60443100-6 Услуги за спасување воздух-море 

60444000-2 Услуги за управување со воздухоплови 

60444100-3 Пилотски услуги 

60445000-9 Услуги за управување со воздухоплови 

60500000-3 Услуги за вселенски транспорт 

60510000-6 Услуги за лансирање на сателити 

60520000-9 Услуги за пренос на товари со експериментална намена 

60600000-4 Услуги за транспорт по вода 

60610000-7 Услуги за транспорт со траект

60620000-0 Транспорт на пошта по вода 

60630000-3 Бродски услуги за поставување на подводни кабли 

60640000-6 Активности за достава на пратки 

60650000-9 Изнајмување на опрема за транспорт по вода со екипаж 

60651000-6 Изнајмување на пловни објекти со екипаж 

60651100-7 Изнајмување на поморски пловни објекти со екипаж 

60651200-8 Изнајмување на пловни објекти за сувоземни водни патишта со екипаж 

60651300-9 Бродски услуги против загадување 

60651400-0 Бродски услуги за тешки товари 

60651500-1 Услуги на спасувачки бродови 

60651600-2 Бродски услуги за обезбедување на залихи на отворено море 

60653000-0 Изнајмување на бродови со екипаж 

63000000-9 Помошни и дополнителни транспортни услуги ; услуги на туристички агенции 

63100000-0 Услуги за ракување и складирање на товар 

63110000-3 Услуги за ракување со товар 

63111000-0 Услуги за ракување со контејнери 

63112000-7 Услуги за ракување со багаж 

63112100-8 Услуги за ракување со патнички багаж 

63112110-1 Услуги за собирање на багаж 

63120000-6 Услуги за складирање и услуги на магацини 

63121000-3 Услуги за складирање и извлекување на товари 

63121100-4 Услуги за складирање 

63121110-7 Услуги за складирање на гас 

63122000-0 Услуги на магацини 

63500000-4 Услуги на туристички агенции, тур- оператори и услуги за обезбедување помош на туристи 

63510000-7 Услуги на туристички агенции и слични услуги 

63511000-4 Организирање на пакети на туристички услуги 

63512000-1 Продажба на патнички билети и пакети на туристички услуги 

63513000-8 Услуги за обезбедување на туристички информации 

63514000-5 Услуги за обезбедување на туристички водичи 

63515000-2 Патнички услуги 

63516000-9 Услуги за управување со туристички патувања 

63520000-0 Услуги на транспортни агенции 

63521000-7 Услуги на агенции за транспорт на товар 

63522000-4 Услуги за застапување поврзано со бродови 

63523000-1 Услуги на пристанишни и шпедитерски агенции 

63524000-8 Услуги за подготовка на транспортни документи 

63700000-6 Услуги за обезбедување на помош при копнен, воден и воздушен транспорт 

63710000-9 Помошни услуги во копнениот транспорт 

63711000-6 Помошни услуги во железничкиот транспорт 

63711100-7 Услуги за следење на возовите 

63711200-8 Услуги на подвижни работилници 

63712000-3 Помошни услуги во патниот транспорт 

63712100-4 Услуги на автобуска станица 

63712200-5 Услуги на автопатишта 

63712210-8 Услуги на собирање патарина на автопати 

63712300-6 Услуги на мостови и тунели 

63712310-9 Услуги за експлоатација на мостови 

63712311-6 Поставување на наплатни пунктови за експлоатација на мостови 

63712320-2 Услуги за експлоатација на тунели 

63712321-9 Поставување на наплатни пунктови за експлоатација на тунели 

63712400-7 Услуги за паркинг 

63712500-8 Услуги во врска со платформи за мерење на возила и стока 

63712600-9 Услуги за обезбедување на гориво за возила 

63712700-0 Услуги за контрола на сообраќајот 

63712710-3 Услуги за следење на сообраќајот 

63720000-2 Помошни услуги во водниот транспорт 

63721000-9 Услуги за управување со пристаништа и водни патишта и поврзани услуги 

63721100-0 Бункерски услуги 

63721200-1 Услуги за експлоатација на пристаништа 

63721300-2 Услуги за експлоатација на водни патишта 

63721400-3 Услуги за обезбедување на гориво за бродови 

63721500-4 Услуги за искористување на патнички терминали 

63722000-6 Услуги за пилотирање на бродови 

63723000-3 Услуги за укотвување 

63724000-0 Услуги за навигација 

63724100-1 Услуги за позиционирање на отворено море 

63724110-4 Услуги за позиционирање на светлечки бродови 

63724200-2 Услуги на светлечки бродови 

63724300-3 Услуги за позиционирање на пловки 

63724310-6 Услуги за маркирање на пловки 

63724400-4 Услуги на светилници 

63725000-7 Услуги за спасување и вадење на бродови 

63725100-8 Услуги за спасување на пловни објекти 

63725200-9 Услуги на спасувачки пловни објекти 

63725300-0 Услуги за вадење на бродови 

63726000-4 Разновидни услуги за поддршка на воден транспорт 

63726100-5 Услуги за регистрација на пловни објекти 

63726200-6 Услуги за кршење на лед 

63726300-7 Услуги за складирање на пловни објекти 

63726400-8 Услуги за изнајмување на бродови 

63726500-9 Услуги за подготовка на бродови за складирање во текот на зимата 

63726600-0 Услуги за управување на бродови 

63726610-3 Услуги за пуштање на бродови во вода 

63726620-6 Услуги за далечинско управување на пловни објекти 

63726700-1 Услуги на риболовни бродови 

63726800-2 Услуги на бродови за истражувачки цели 

63726900-3 Услуги за ракување со котви 

63727000-1 Услуги за влечење и туркање на бродови 

63727100-2 Услуги за влечење 

63727200-3 Услуги за туркање 

63730000-5 Помошни услуги во воздушниот сообраќај 

63731000-2 Услуги за експлоатација на аеродроми 

63731100-3 Услуги за координација на аеродромски слотови 

63732000-9 Услуги за контрола на воздушниот сообраќај 

63733000-6 Услуги за обезбедување на гориво за воздухоплови 

63734000-3 Услуги на хангари 

64000000-6 Поштенски и телекомуникациски услуги 

64100000-7 Поштенски и курирски услуги 

64110000-0 Поштенски услуги 

64111000-7 Поштенски услуги поврзани со весници и списанија 

64112000-4 Поштенски услуги поврзани со писма 

64113000-1 Поштенски услуги поврзани со пратки 

64114000-8 Услуги поврзани со поштенски шалтери 

64115000-5 Изнајмување на поштенски сандачиња 

64116000-2 Поштенски услуги поврзани со „до побарување“ 

64120000-3 Курирски услуги 

64121000-0 Мулти-модални курирски услуги 

64121100-1 Услуги за достава на пошта 

64121200-2 Услуги за достава на пратки 

64122000-7 Услуги за достава на интерна пошта и пораки 

64200000-8 Телекомуникациски услуги 

64210000-1 Услуги за телефонски пренос и пренос на податоци 

64211000-8 Јавни телефонски услуги 

64211100-9 Услуги на локална телефонија 

64211200-0 Услуги на меѓудржавна телефонија 

64212000-5 Услуги на мобилна телефонија 

64212100-6 SMS услуги испраќање и примање на кратки текстуални пораки 

64212200-7 EMS услуги усовршен систем на испраќање и примање на пораки 

64212300-8 MMS услуги – испраќање и примање на мултимедијални пораки 

64212400-9 WAP услуги – протокол за безжични апликации 

64212500-0 GPRS услуги – општ радио систем со податочна комутација 

64212600-1 EDGE услуги – обезбедување на зголемен проток на податоци во GSM мрежата 

64212700-2 UMTS услуги – услуги на универзален мобилен телекомуникациски систем 

64212800-3 Услуги за обезбедување на јавен телефон 

64212900-4 Услуги за обезбедување на припејд телефонски картички 

64213000-2 Деловни телефонски услуги преку заедничка мрежа 

64214000-9 Деловни телефонски услуги преку сопствена мрежа 

64214100-0 Услуги за издавање под наем на сателитски врски 

64214200-1 Услуги на телефонски централи 

64214400-3 Услуги за издавање под наем на копнени комуникациски мрежи 

64215000-6 IP телефонски услуги 

64216000-3 Услуги за електронски пораки и информативни системи 

64216100-4 Услуги за електронски пораки 

64216110-7 Услуги за електронска размена на податоци 

64216120-0 Услуги на електронска пошта 

64216130-3 Телекс услуги 

64216140-6 Телеграфски услуги 

64216200-5 Електронски информациски услуги 

64216210-8 Информациски услуги со додадена вредност 

64216300-6 Телетекст услуги 

64220000-4 Телекомуникациски услуги освен телефонски услуги и услуги за пренос на податоци 

64221000-1 Услуги за взаемно поврзување на мрежи 

64222000-8 Услуги за поврзување на домот и работното место преку телефон, факс или модем 

64223000-5 Услуги за пејџер 

64224000-2 Телеконференциски услуги 

64225000-9 Телекомуникациски услуги „воздух-земја“ 

64226000-6 Услуги за пренос на податоци меѓу системи и машини (комбинација од телекомуникациски и компјутерски) 

64227000-3 Интегрирани телекомуникациски услуги 

64228000-0 [2] Услуги за пренос на телевизиски и радио програми 

64228100-1 [2] Услуги за пренос на телевизиски програми 

64228200-2 [2] Услуги за пренос на радио програми 

65000000-3 Јавни услуги 

65100000-4 Услуги за дистрибуција на вода и сродни услуги 

65110000-7 Дистрибуција на вода 

65111000-4 Дистрибуција на вода за пиење 

65120000-0 Управување со постројка за пречистување на вода 

65121000-7 Услуги за деминерализација на водата 


65122000-0 
 Услуги за отсолување на водата 


65123000-3 
 Услуги за омекнување на водата 


65130000-3 
 Управување со водоснабдителната мрежа 


65200000-5 
 Услуги за дистрибуција на гас и сродни услуги  


65210000-8 
 Дистрибуција на гас 


65300000-6 
 Услуги за  дистрибуција на електрична енергија и сродни услуги 


65310000-9 
 Дистрибуција на електрична енергија 


65320000-2 
 Управување со електрични инсталации 


65400000-7 
 Други извори на енергија и дистрибуција 


65410000-0 
 Управување со енергетска централа 


65500000-8 
 Услуги за читање на бројачи  


66000000-0 
 Финансиски и осигурителни услуги 


66100000-1 [3] 
 Банкарски и инвестициски услуги 


66110000-4 [3] 
 Банкарски услуги 


66111000-1 [3] 
 Услуги на централната банка 


66112000-8 [3] 
 Услуги за прием и управување со депозити 


66113000-5 [3] 
 Услуги за доделување на кредит 


66113100-6 [3] 
 Услуги за микрокредитирање 


66114000-2 [3] 
 Услуги за финансиски лизинг 


66115000-9 [3] 
 Услуги за меѓународен трансфер на пари 


66120000-7 [3] 
 Инвестициски банкарски услуги и сродни услуги 


66121000-4 [3] 
 Услуги за здружување и преземање на капитал 


66122000-1 [3] 
 Услуги за корпоративни финансии и ризичен капитал 


66130000-0 [3] 
 Брокерски услуги и сродни услуги за тргување со  хартии од вредност и стоки 


66131000-7 [3] 
 Брокерски услуги за хартии од вредност 


66131100-8 [3] 
 Услуги на  пензиски инвестициски фондови 


66132000-4 [3] 
 Брокерски услуги за стоки 


66133000-1 [3] 
 Услуги поврзани со процесирање и клиринг 


66140000-3 [3] 
 Услуги за  управување со портфолио 


66141000-0 [3] 
 Услуги за  управување со пензиски фондови 


66150000-6 [3] 
 Услуги за управување  со финансиски пазари 


66151000-3 [3] 
 Оперативни услуги во врска со  финансиски пазари 


66151100-4 [3] 
 Услуги за продажба на стоки преку електронски пазари 


66152000-0 [3] 
 Регулаторни услуги за финансиски пазари 


66160000-9 [3] 
 Услуги на фондови и старателски услуги  


66161000-6 [3] 
 Услуги на фондови 


66162000-3 [3] 
 Старателски услуги  


66170000-2 [3] 
 Финансиски консултантски услуги, обработка на финансиски трансакции и услуги на клириншки куќи 


66171000-9 [3] 
 Финансиски консултантски услуги 


66172000-6 [3] 
 Обработка на финансиски трансакции и услуги на клириншки куќи 


66180000-5 [3] 
 Услуги на менувачници 


66190000-8 [3] 
 Услуги за застапување во врска со заеми 


66500000-5 
 Осигурителни и пензиски услуги 


66510000-8 
 Осигурителни услуги 


66511000-5 
 Услуги за животно осигурување 


66512000-2 
 Услуги за осигурување од незгоди и здравствено осигурување 


66512100-3 
 Услуги за осигурување од незгоди 


66512200-4 
 Услуги за здравствено осигурување 


66512210-7 
 Услуги за доброволно здравствено осигурување 


66512220-0 
 Услуги за медицинско осигурување 


66513000-9 
 Правно осигурување и  осигурување од сите ризици 


66513100-0 
  Осигурување од правни трошоци 


66513200-1 
 Осигурување на договорната страна од сите ризици 


66514000-6 
 Осигурување на товар и осигурителни услуги поврзани со транспорт 


66514100-7 
 Осигурителни услуги  поврзани со транспорт 


66514110-0 
 Осигурување на  моторни возила 


66514120-3 
 Осигурителни услуги за поморски, воздушен и друг вид на транспорт 


66514130-6 
 Осигурителни услуги за железници 


66514140-9 
 Осигурување на воздухоплови  


66514150-2 
 Осигурување  за пловни објекти  


66514200-8 
 Осигурување на  товар 


66515000-3 
 Осигурување  во случај на штета или загуба 


66515100-4 
Осигурување од пожар 


66515200-5 
 Осигурување  на имот 


66515300-6 
 Осигурување од финансиски загуби и загуби предизвикани од временски прилики 


66515400-7 
 Услуги за осигурување во врска со  временските услови 


66515410-0 
 Осигурување  од финансиски загуби 


66515411-7 
 Осигурување  од парични загуби 


66516000-0 
 Осигурување на  одговорност од дејност  


66516100-1 
 Осигурување на  одговорност за штети причинети на трети лица (осигурување од автомобилска одговорност )  


66516200-2 
Осигурување за воздухоплови  


66516300-3 
  Осигурување за пловни објекти 


66516400-4 
 Општи услови за осигурување од  одговорност 


66516500-5 
 Осигурување од професионална одговорност 


66517000-7 
Осигурување на кредити и гаранции 


66517100-8 
 Осигурување на кредити 


66517200-9 
 Осигурување на гаранции 


66517300-0 
Осигурување во врска со  управување со ризици 


66518000-4 
 Услуги за застапништво и посредување во однос на осигурување 


66518100-5 
 Услуги за застапништво во однос на осигурување 


66518200-6 
 Услуги за посредување во однос на осигурување 


66518300-7 
 Услуги за усогласување на осигурителни побарувања 


66519000-1 
 Инженерско осигурување  дополнително осигурување,  осигурување од загуби  актуарски услуги и осигурување од одговорност за спасување  


66519100-2 
 Осигурување на нафтени или гасни платформи 


66519200-3 
 Инженерско  осигурување 


66519300-4 
 Помошни осигурителни услуги 


66519310-7 
 Консултантски услуги за осигурување 


66519400-5 
 Услуги за прилагодување  на просек 


66519500-6 
 Услуги за прилагодување  на загуба 


66519600-7 
 Актуарски услуги  


66519700-8 
 Административни услуги во врска со спасен имот 


66520000-1 
 Пензиски услуги 


66521000-8 
 Услуги за индивидуална пензија 


66522000-5 
 Услуги за колективна пензија 


66523000-2 
 Консултантски услуги за пензиски фондови 


66523100-3 
 Услуги за управување со пензиски фондови 


66600000-6 
 Трезорски услуги  


66700000-7 
Реосигурување 


66710000-0 
 Животно реосигурување 


66720000-3 
 Реосигурување од незгоди и здравствено реосигурување 


70000000-1 
 Услуги  во врска со недвижности 


70100000-2 
 Услуги  во врска со недвижности во лична сопственост  


70110000-5 
 Развој на услуги во врска со недвижности 


70111000-2 
 Развој на услуги во врска со станбени недвижности  


70112000-9 
 Развој на услуги во врска со нестанбени недвижности  


70120000-8 
 Купување и продажба на недвижности 


70121000-5 
 Услуги за продажба или откуп на објекти 


70121100-6 
 Услуги за продажба на објекти 


70121200-7 
 Услуги за откуп на објекти 


70122000-2 
 Услуги за продажба или откуп на земјиште 


70122100-3 
 Услуги за продажба на земјиште 


70122110-6 
 Услуги за продажба на неизградено земјиште 


70122200-4 
 Услуги за откуп на земјиште 


70122210-7 
 Услуги за откуп на неизградено земјиште 


70123000-9 
 Продажба на недвижности 


70123100-0 
 Продажба на станбени објекти 


70123200-1 
 Продажба на нестанбени објекти 


70130000-1 
 Услуги за изнајмување на сопствен имот 


70200000-3 
 Услуги за давање под наем на сопствен имот 


70210000-6 
 Услуги за давање под наем на станбен имот 


70220000-9 
 Услуги за давање под наем на нестанбен имот 


70300000-4 
 Услуги на агенции за недвижности за соодветен надомест или на договорна основа 


70310000-7 
 Услуги за изнајмување или продажба на објекти 


70311000-4 
 Услуги за изнајмување или продажба на станбени објекти 


70320000-0 
 Услуги за изнајмување или продажба на земјиште 


70321000-7 
 Услуги за изнајмување на земјиште 


70322000-4 
 Услуги за изнајмување или продажба на неизградено земјиште 


70330000-3 
 Услуги за управување со имотот  на недвижности за соодветен надомест или на договорна основа 


70331000-0 
 Услуги во врска со  станбен имот 


70331100-1 
 Услуги за  управување со  институции 


70332000-7 
 Услуги во врска со  нестанбен имот  


70332100-8 
 Услуги за  управување со земјиште 


70332200-9 
 Услуги за управување со комерцијален имот 


70332300-0 
 Услуги  во врска со индустриски имот 


70333000-4 
 Услуги за станбено згрижување 


70340000-6 
 Услуги за  користење на имот на определено време 


71000000-8 
 Архитектурни, градежни, инженерски и инспекциски услуги 


71200000-0 
 Архитектонски и сродни услуги 


71210000-3 
 Советодавни архитектонски услуги 


71220000-6 
 Услуги за архитектонско проектирање 


71221000-3 
 Архитектонски услуги за објекти 


71222000-0 
 Архитектонски услуги за надворешни простори 


71222100-1 
 Услуги за картографирање на градски подрачја 


71222200-2 
 Услуги за картографирање на селски подрачја  


71223000-7 
 Архитектонски услуги за надградби/ доградби на објекти 


71230000-9 
 Организација на натпревари за архитектонско проектирање 


71240000-2 
 Архитектонски, инженерски услуги и услуги за планирање 


71241000-9 
 Физибилити студии, советодавни услуги, анализи 


71242000-6 
 Подготовка на проект и дизајн, проценка на трошоци 


71243000-3 
 Нацрт-планови (системи и интегрирање) 


71244000-0 
 Пресметка на трошоци, следење на  трошоците 


71245000-7 
 Планови за одобрување , работни цртежи и спецификации 


71246000-4 
 Одредување и наведување на потребните количества за  изградба  


71247000-1 
 Контрола на градежните работи 


71248000-8 
 Контрола на проектот и документацијата 


71250000-5 
 Архитектонски, инженерски услуги и услуги за надзор 


71251000-2 
 Архитектурни услуги и услуги за надзор на објекти 


71300000-1 
 Инженерски услуги 


71310000-4 
 Инженерски и градежни консултантски услуги 


71311000-1 
 Градежнички консултантски услуги 


71311100-2 
 Градежнички услуги за поддршка 


71311200-3 
 Консултантски услуги за транспортни системи 


71311210-6 
 Консултантски услуги за автопати 


71311220-9 
 Инженерски услуги за автопати 


71311230-2 
 Инженерски услуги за железници 


71311240-5 
 Инженерски услуги за аеродроми 


71311300-4 
 Консултантски услуги за инфраструктурни работи 


71312000-8 
 Консултантски инженерски услуги за градежништво 


71313000-5 
 Консултантски инженерски услуги во врска  со животната средина 


71313100-6 
 Консултантски услуги за контрола на бучава 


71313200-7 
 Консултантски услуги за звучна изолација и акустика на простории 


71313400-9 
 Оценка на влијанието врз животната средина за градба 


71313410-2 
 Оценка на ризиците и опасностите за градба 


71313420-5 
 Еколошките стандарди за градба 


71313430-8 
 Анализа на еколошките показатели за градба 


71313440-1 
 Услуги за оценка на влијанието врз животната средина за градба 


71313450-4 
 Следење  на животната средина за цели на изградба  


71314000-2 
 Енергетски и сродни услуги 


71314100-3 
 Електричарски услуги 


71314200-4 
 Услуги за управување со енергија 


71314300-5 
 Консултантски услуги за ефикасно искористување  на енергијата 


71314310-8 
 Инженерски услуги за греење на објекти 


71315000-9 
 Градежни услуги


71315100-0 
 Консултантски услуги за материјали за градба  


71315200-1 
 Градежни консултантски услуги  


71315210-4 
 Консултантски услуги за услуги во врска со градење 


71315300-2 
 Услуги за контрола на градби 


71315400-3 
 Услуги за инспекција на градби  


71315410-6 
 Инспекција на систем за вентилација 


71316000-6 
 Телекомуникациски консултантски услуги 


71317000-3 
 Консултантски услуги за заштита од и контрола на опасности 


71317100-4 
 Консултантски услуги за заштита од и контрола на пожари и експлозии 


71317200-5 
 Услуги за здравствена заштита и безбедност 


71317210-8 
 Консултантски услуги за здравствена заштита и безбедност 


71318000-0 
 Советодавни и консултантски инженерски услуги 


71318100-1 
 Инженерски услуги за вештачко и природно осветлување на објекти 


71319000-7 
 Услуги за вештачење 


71320000-7 
 Инженерски услуги за проектирање 


71321000-4 
 Инженерски услуги за проектирање на механички и електрични инсталации за објекти 


71321100-5 
 Услуги за економија на градење 


71321200-6 
 Услуги за проектирање на системи за греење 


71321300-7 
 Консултантски услуги од областа на водоводот 


71321400-8 
 Консултантски услуги од областа на вентилацијата 


71322000-1 
 Инженерски услуги за проектирање на изведбата на градежни работи 


71322100-2 
 Услуги за проценка на потребните количини за изведба на градежни работи  


71322200-3 
 Услуга за проектирање на цевководи 


71322300-4 
 Услуги за проектирање на мостови 


71322400-5 
 Услуги за проектирање на брани 


71322500-6 
 Услуги за инженерско проектирање на сообраќајни инсталации 


71323000-8 
 Услуги за проектирање и изградба на индустриски процеси и производство 


71323100-9 
 Услуги за проектирање на системи за снабдување со електрична енергија 


71323200-0 
 Услуги за инженерско проектирање  на постројки 


71324000-5 
 Услуги за проценка на количини 


71325000-2 
 Услуги за проектирање  на основи 


71326000-9 
  Дополнителни услуги во врска со изградба  


71327000-6 
 Услуги за проектирање на носечки конструкции 


71328000-3 
 Услуги за проверка на проектирањето на носечките конструкции 


71330000-0 
 Разни инженерски услуги 


71331000-7 
 Инженерски услуги за дупчење во тиња 


71332000-4 
 Геотехнички инженерски услуги 


71333000-1 
 Механички инженерски услуги 


71334000-8 
 Механички и електрични инженерски услуги 


71335000-5 
 Инженерски студии 


71336000-2 
 Инженерски услуги за поддршка 


71337000-9 
 Инженерски услуги во врска со  корозија 


71340000-3 
 Интегрирани инженерски услуги 


71350000-6 
 Научни и технички услуги во врска со  инженерски работи 


71351000-3 
 Геолошки, геофизички и други научни истражувачки услуги 


71351100-4 
 Услуги за подготовка и анализа на јадро 


71351200-5 
 Геолошки и геофизички консултантски услуги 


71351210-8 
 Геофизички консултантски услуги 


71351220-1 
 Геолошки консултантски услуги 


71351300-6 
 Услуги за микропалеонтолошки анализи 


71351400-7 
 Услуги за петрофизичко толкување 


71351500-8 
 Услуги за испитување на почва 


71351600-9 
 Услуги за метеоролошки предвидувања 


71351610-2 
 Метеоролошки услуги 


71351611-9 
 Климатолошки услуги 


71351612-6 
 Хидрометеоролошки услуги 


71351700-0 
 Научни истражувачки услуги 


71351710-3 
 Геофизички истражувачки услуги 


71351720-6 
 Геофизички испитувања на археолошки локации 


71351730-9 
 Геолошки истражувачки услуги 


71351800-1 
 Топографски и услуги за утврдување на местоположбата на подземни води 


71351810-4 
 Топографски услуги 


71351811-1 
 Топографски испитувања на археолошки локации 


71351820-7 
 Услуги за утврдување на местоположбата на подземни води 


71351900-2 
 Геолошки, океанографски и хидролошки услуги 


71351910-5 
 Геолошки услуги 


71351911-2 
 Фотогеолошки услуги 


71351912-9 
 Услуги од областа на стратографската геологија 


71351913-6 
 Услуги од областа на геолошките испитувања 


71351914-3 
 Услуги од областа на археологијата 


71351920-2 
 Услуги од областа на океанографските и хидролошките испитувања 


71351921-2 
 Услуги од областа на океанографија на устијата 


71351922-2 
 Услуги од областа на физичката океанографија 


71351923-2 
 Услуги од областа на батиметрички испитувања 


71351924-2 
 Услуги од областа на подводни испитувања 


71352000-0 
 Услуги за подземни испитувања 


71352100-1 
 Сеизмички услуги 


71352110-4 
 Услуги за сеизмографски испитувања 


71352120-7 
 Услуги за набавување на сеизмички податоци 


71352130-0 
 Услуги за собирање на сеизмички податоци 


71352140-3 
 Услуги за сеизмичка обработка 


71352300-3 
 Магнетометрички услуги за премер 


71353000-7 
 Услуги за испитувања на површини 


71353100-8 
 Услуги за хидрографски испитувања 


71353200-9 
 Услуги за димензионални испитувања 


71354000-4 
 Услуги за правење на мапи 


71354100-5 
 Услуги за дигитално мапирање 


71354200-6 
 Услуги за воздушно мапирање 


71354300-7 
 Услуги за катастарски испитувања 


71354400-8 
 Хидрографски услуги 


71354500-9 
 Услуги за морски испитувања 


71355000-1 
 Услуги за премер 


71355100-2 
 Услуги за фотограметрија 


71355200-3 
 Премер на земјиште 


71356000-8 
 Технички услуги 


71356100-9 
 Услуги за техничка контрола 


71356200-0 
 Услуги за техничка помош 


71356300-1 
 Услуги за техничка поддршка 


71356400-2 
 Услуги за техничко планирање 


71400000-2 
 Услуги за урбано планирање и пејзажна архитектура


71410000-5 
 Услуги за урбано планирање 


71420000-8 
 Услуги за пејзажна архитектура


71421000-5 
 Услуги за пејзажна архитектура


71500000-3 
 Услуги во врска со градење 


71510000-6 
 Услуги за испитување на терен 


71520000-9 
 Услуги за надзор над градење 


71521000-6 
 Услуги за надзор на градежни локации 


71530000-2 
 Консултантски услуги во врска со градење 


71540000-5 
 Услуги за управување на изградбата 


71541000-2 
 Услуги за управување со градежни проекти 


71550000-8 
 Ковачки услуги 


71600000-4 
 Услуги за технички тестирања, анализа и консултантски услуги 


71610000-7 
 Услуги за тестирање и анализа на составот и чистотата 


71620000-0 
 Услуги за анализа 


71621000-7 
 Техничка анализа или консултантски услуги 


71630000-3 
 Услуги за техничко испитување и тестирање 


71631000-0 
 Услуги за техничко испитување 


71631100-1 
 Услуги за инспекција на машини  


71631200-2 
 Услуги за техничко испитување на автомобили 


71631300-3 
 Услуги за техничко испитување на објекти 


71631400-4 
 Услуги за техничко испитување на инженерски структури 


71631420-0 
 Услуги за инспекција на поморска безбедност 


71631430-3 
 Услуги за тестирање на протекување 


71631440-6 
 Услуги за следење на проток 


71631450-9 
 Услуги за инспекција на мостови 


71631460-2 
 Услуги за инспекција на брани 


71631470-5 
 Услуги за инспекција на железнички пруги 


71631480-8 
 Услуги за патна инспекција 


71631490-1 
 Услуги за инспекција на авионска писта


71632000-7 
 Услуги за техничко тестирање 


71632100-8 
 Услуги за тестирање на вентили 


71632200-9 
 Услуги за недеструктивно тестирање 


71700000-5 
 Услуги за следење и контрола 


71730000-4 
 Услуги за спроведување на индустриска инспекција 


71731000-1 
 Услуги во областа на индустриска контрола на квалитетот 


71800000-6 
 Консултантски услуги во областа на водоснабдувањето и отпадните води 


71900000-7 
 Лабораториски услуги 


72000000-5 
 IT услуги: консултации, развивање на софтвер, интернет и поддршка 


72100000-6 
 Консултантски услуги за хардвер 


72110000-9 
 Консултантски услуги за избор на хардвер 


72120000-2 
 Консултантски услуги за повраќање на хардверот во случај на пад на системот 


72130000-5 
 Консултантски услуги за планирање на компјутерски локации 


72140000-8 
 Консултантски услуги за технички прием на компјутерски хардвер 


72150000-1 
 Консултантски услуги за компјутерска ревизија и консултантски услуги за хардвер 


72200000-7 
 Програмирање на софтвер и консултантски услуги 


72210000-0 
 Програмерски услуги за пакети од софтверски производи 


72211000-7 
 Програмерски услуги за системи и кориснички софтвер 


72212000-4 
 Програмерски услуги за развивање на софтверски апликации 


72212100-0 
 Услуги за развивање на софтвер за индустријата 


72212110-3 
 Услуги за развивање на софтвер за продажи места (POS) 


72212120-6 
 Услуги за развивање на софтвер за контрола на летови 
 

72212121-3 
 Услуги за развивање на софтвер за контрола на воздушниот сообраќај 


72212130-9 
 Услуги за развивање на софтвер за копнена поддршка и тестирање на авијацијата 


72212131-6 
 Услуги за развивање на софтвер за копнена поддршка на авијацијата 


72212132-3 
 Услуги за развивање на софтвер за авијациски тестирања  


72212140-2 
 Услуги за развивање на софтвер за контрола на железничкиот сообраќај 


72212150-5 
 Услуги за развивање на софтвер за контрола на индустриските процеси 


72212160-8 
 Услуги за развивање на софтвер за библиотеки 


72212170-1 
 Услуги за развивање на софтвер за усогласеност  


72212180-4 
 Услуги за развивање на медицински софтвер  


72212190-7 
 Услуги за развивање на софтвер за потребите на образованието 


72212200-1 
 Услуги за развивање на софтвер за вмрежување, интернет и интранет 


72212210-4 
 Услуги за развивање на софтвер за вмрежување,

72212211-1 
 Услуги за развивање на софтвер за поврзување на платформи 


72212212-8 
 Услуги за развивање на софтвер за уреди со повеќе дискови со автоматска промена на дисковите 


72212213-5 
 Услуги за развивање на софтвер за зголемување на можностите на оперативен систем 


72212214-2 
 Услуги за развивање на софтвер за мрежен оперативен систем 


72212215-9 
 Услуги за развивање на софтвер за програмери на мрежи 


72212216-6 
 Услуги за развивање на софтвер за емулација на терминали за поврзување во мрежа 


72212217-3 
 Услуги за развивање на софтвер за процесирање на трансакции 


72212218-0 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со лиценци 


72212219-7 
 Услуги за развивање на разновиден софтвер за работа во мрежа 


72212220-7 
 Услуги за развивање на софтвер за интернет и интранет 


72212221-4 
 Услуги за развивање на софтвер за интернет пребарувања


72212222-1 
 Услуги за развивање на софтвер за мрежни сервери 


72212223-8 
 Услуги за развивање на софтвер за електронска пошта 


72212224-5 
 Услуги за развивање на софтвер за уредување на веб страници 


72212300-2 
 Услуги за развивање на софтвер за создавање на документи, цртање, обработка на слики, планирање и зголемување на продуктивноста 


72212310-5 
 Услуги за развивање на софтвер за создавање на документи 


72212311-2 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со документи 


72212312-9 
 Услуги за развивање на софтвер за електронски публикации 


72212313-6 
 Услуги за развивање на софтвер за оптичко препознавање на карактери (OCR)


72212314-3 
 Услуги за развивање на софтвер за препознавање на глас 


72212315-0 
 Услуги за развивање на софтвер за компјутерска издавачка дејност 


72212316-7 
 Услуги за развивање на софтвер за презентации  


72212317-4 
 Услуги за развивање на софтвер за обработка на текст 


72212318-1 
 Услуги за развивање на софтвер за скенирање 


72212320-8 
 Услуги за развивање на софтвер за цртање и обработка на сликите 


72212321-5 
 Услуги за развивање на софтвер за проектирање со помош на компјутер (CAD) 


72212322-2 
 Услуги за развивање на софтвер за графики 


72212323-9 
 Услуги за развивање на софтвер за производство со помош на компјутер (CAМ) 


72212324-6 
 Услуги за развивање на софтвер за создавање на дијаграми 


72212325-3 
 Услуги за развивање на софтвер за создавање на формулари 


72212326-0 
 Услуги за развивање на софтвер за картографија 


72212327-7 
 Услуги за развивање на софтвер за цртање и сликање 


72212328-4 
 Услуги за развивање на софтвер за обработка на слики 


72212330-1 
 Услуги за развивање на софтвер за планирање и зголемување на продуктивноста 


72212331-8 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со проекти 


72212332-5 
 Услуги за развивање на софтвер за планирање 


72212333-2 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со контакти 


72212400-3 
 Услуги за развивање на софтвер за деловни и лични бизнис трансакции 


72212410-6 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвестиции и пресметување на данок  


72212411-3 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвестиции  


72212412-0 
 Услуги за развивање на софтвер за пресметување на данок


72212420-9 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со средства и комплети од софтверски пакети  


72212421-6 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со средства  


72212422-3 
 Комплети од софтверски пакети  


72212430-2 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвентар 


72212440-5 
 Услуги за развивање на софтвер за финансиски анализи и сметководство 


72212441-2 
 Услуги за развивање на софтвер за финансиски анализи  


72212442-9 
 Услуги за развивање на софтвер за финансиски системи  


72212443-6 
 Услуги за развивање на софтвер за сметководство 


72212445-0 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со односи со потрошувачи


72212450-8 
 Услуги за развивање на софтвер за сметање на работно време или за човечки ресурси 


72212451-5 
 Услуги за развивање на софтвер за планирање на ресурсите на претпријатие 


72212460-1 
 Услуги за развивање на аналитички, научен, математички софтвер или софтвер за прогнозирање 


72212461-8 
 Услуги за развивање на аналитички или научни софтвери 


72212462-5 
 Услуги за развивање на математички софтвер или софтвер за прогнозирање 


72212463-2 
 Услуги за развивање на статистички софтвер 


72212470-4 
 Услуги за развивање на софтвер за аукции 


72212480-7 
 Услуги за развивање на софтвер за продажба, маркетинг и анализа на деловни информации  


72212481-4 
 Услуги за развивање на софтвер за продажба или за маркетинг 


72212482-1 
 Услуги за развивање на софтвер за анализа на деловни информации  

72212490-0 
 Услуги за развивање на софтвер за јавни набавки 


72212500-4 
 Услуги за развивање на софтвер за комуникација и мултимедија 


72212510-7 
 Услуги за развивање а софтвер за комуникација 


72212511-4 
 Услуги за развивање на софтвер за компјутерска издавачка дејност 


72212512-1 
 Услуги за развивање на софтвер за интерактивен гласов одговор 


72212513-8 
 Услуги за развивање на софтвер за модеми 


72212514-5 
 Услуги за развивање на софтвер за далечински пристап 


72212515-2 
 Услуги за развивање  на софтвер за видео конференции 


72212516-9 
 Услуги за развивање на софтвер за размени 


72212517-6 
 Услуги за развивање на информатички софтвер 


72212518-3 
 Услуги за развивање на софтвер за емулација 


72212519-0 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со мемории 


72212520-0 
 Услуги за развивање на мултимедијален софтвер 


72212521-7 
 Услуги за развивање на софтвер за монтирање на музика или звук 


72212522-4 
 Услуги за развивање на софтвер за виртуелна тастатура


72212600-5 
 Услуги за развивање на софтвер за бази на податоци и оперативен  софтвер


72212610-8 
 Услуги за развивање на софтвер за бази на податоци 


72212620-1 
 Услуги за развивање на софтвер за мејнфрејм оперативен систем 

72212630-4 
 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем на миникомпјутер 


72212640-7 
 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем на макрокомпјутер 


72212650-0 
 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем на персонален компјутер 


72212660-3 
 Услуги за развивање на софтвер за групирање на податоци 


72212670-6 
 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем со  управување во реално време 


72212700-6 
 Услуги за развивање на софтвер за услужни програми   


72212710-9 
 Услуги за развивање на софтвер за обезбедување на поддршка или повраток на податоци 


72212720-2 
 Услуги за развивање  на софтвер за кодирање со бар код  


72212730-5 
 Услуги за развивање на софтвер за безбедносни системи 


72212731-2 
 Услуги за развивање на софтвер за заштита на досиеја 


72212732-9 
 Услуги за развивање на софтвер за заштита на податоци 


72212740-8 
 Услуги за развивање на софтвер за превод од странски јазик 


72212750-1 
 Услуги за развивање на софтвер за зачувување на складишта со податоци на медиуми  


72212760-4 
 Услуги за развивање на софтвер за заштита од вируси 


72212761-1 
 Услуги за развивање на анти-вирусен софтвер  


72212770-7 
 Услуги за развивање на софтвер за општа употреба, за компресија на датотеки и за печатење 


72212771-4 
 Услуги за развивање на софтвер за општа употреба 


72212772-1 
 Услуги за развивање на софтвер за печатење 


72212780-0 
 Услуги за развивање на софтвер за администрирање на системи, управување со впишани податоци и управување со содржини  


72212781-7 
 Услуги за развивање на софтвер за администрирање на системи 


72212782-4 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со впишани податоци  


72212783-1 
 Услуги за развивање на софтвер за управување со содржини  


72212790-3 
 Услуги за развивање на софтвер за проверка на верзии 


72212900-8 
 Услуги за развивање на разновиден софтвер и на компјутерски системи 


72212910-1 
 Услуги за развивање на софтвер за компјутерски игри, за создавање на семејно дрво и скринсејвери 


72212911-8 
 Услуги за развивање на софтвер за компјутерски игри 


72212920-4 
 Услуги за развивање на софтвер за автоматизирано канцелариско работење 


72212930-7 
 Услуги за развивање на софтвер за обука и забава 


72212931-4 
 Услуги за развивање на софтвер за обука 


72212932-1 
 Услуги за развивање  на софтвер за забава 


72212940-0 
 Услуги за развивање на софтвер за изработка на шаблони и календари 


72212941-7 
 Услуги за развивање на софтвер за изработка на шаблони  


72212942-4 
 Услуги за развивање на софтвер за изработка на календари 


72212960-6 
 Услуги за развивање на софтвер за драјвери и системски софтвер 


72212970-9 
 Услуги за развивање на софтвер за печатници 


72212971-6 
 Услуги за развивање на софтвер за креирање на адресари 


72212972-3 
 Услуги за развивање на софтвер за изработка на етикети 


72212980-2 
 Услуги за развивање на софтвер за програмски јазици и алатки 


72212981-9 
 Услуги за развивање на софтвер за компилирање 


72212982-6 
 Услуги за развивање на софтвер за конфигурирање  


72212983-3 
 Услуги за развивање на развоен софтвер 


72212984-0 
 Услуги за развивање на софтвер за тестирање на програми 


72212985-7 
 Услуги за развивање на софтвер за отстранување на грешки (дебагирање) 


72212990-5 
 Услуги за развивање на софтвер за табеларни пресметки и подобрување на функционални можности 


72212991-2 
 Услуги за развивање на софтвер за табеларни пресметки 


72220000-3 
 Системски и технички консултантски услуги 


72221000-0 
 Консултантски услуги за изработка на бизнис анализи 


72222000-7 
 Услуги за стратешки анализи и планирање во областа на информатичките системи или технологии 


72222100-8 
 Услуги за стратешки анализи во областа на информатичките системи или технологии 


72222200-9 
 Услуги за планирање во областа на информатичките системи или технологии 


72222300-0 
 Услуги во областа на информатичката технологија 


72223000-4 
 Услуги за анализа на потребите на информатичка технологија 


72224000-1 
 Консултантски услуги за управување со проекти 


72224100-2 
 Услуги за планирање на спроведување на системи 


72224200-3 
 Услуги за планирање во врска со осигурувањето на системскиот квалитет


72225000-8 
 Услуги за оценка и анализа на осигурувањето на системскиот квалитет 


72226000-5 
 Консултантски услуги за технички прием на системски софтвер 


72227000-2 
 Консултантски услуги за софтверска интеграција 


72228000-9 
 Консултантски услуги за хардверска интеграција 


72230000-6 
 Услуги за развивање на прилагоден софтвер 


72231000-3 
 Развивање на софтвер за воени примени 


72232000-0 
 Развивање на прилагоден софтвер за обработка на трансакции  


72240000-9 
 Услуги за системски анализи и програмирање 


72241000-6 
 Услуги за спецификација  на цели за критичен дизајн  


72242000-3 
 Услуги за моделирање и дизајнирање  


72243000-0 
 Програмерски услуги 


72244000-7 
 Услуги за изработување на прототипи 


72245000-4 
 Услуги за системски анализи и програмирање 


72246000-1 
 Консултантски услуги за системи 


72250000-2 
 Услуги за одржување и поддршка на системи  


72251000-9 
 Услуги за обновување во случај на пад на системот 


72252000-6 
 Услуги за компјутерско архивирање 


72253000-3 
 Услуги за помош на корисници и поддршка на системот 


72253100-4 
 Услуги за помош на корисници 


72253200-5 
 Услуги за системска поддршка 


72254000-0 
 Тестирање на софтвер 


72254100-1 
 Услуги за тестирање на системи 


72260000-5 
 Услуги во врска со софтверски производи 


72261000-2 
 Услуги за поддршка за софтвер 


72262000-9 
 Услуги за развивање на софтвер 


72263000-6 
 Услуги за инсталирање на софтвер 


72264000-3 
 Услуги за репродукција на софтвер  


72265000-0 
 Услуги за конфигурација на софтвер


72266000-7 
 Консултантски услуги поврзани со софтверски производи 


72267000-4 
 Услуги за одржување и поправка на софтвер 


72267100-0 
 Услуги за подржување на софтвер за информациски технологии   


72267200-1 
 Поправка на софтвер за информатичка технологија 


72268000-1 
 Услуги за доставување на софтвер 


72300000-8 
 Услуги поврзани со податоци   


72310000-1 
 Услуги за обработка на податоци 


72311000-8 
 Услуги за компјутерка табулација  


72311100-9 
 Услуги за конверзија на податоци 


72311200-0 
 Услуги за компјутерска пакетна обработка 


72311300-1 
 Услуги за користење на компјутер на определено време 


72312000-5 
 Услуги за внесување на податоци 


72312100-6 
 Услуги за подготвување на податоци 


72312200-7 
 Услуги за распознавање на оптички симболи 


72313000-2 
 Услуги за собирање на податоци 


72314000-9 
 Услуги за собирање и сортирање на податоци 


72315000-6 
 Услуги за управување и поддршка со мрежи на податоци 


72315100-7 
 Услуги за поддршка на мрежи на податоци


72315200-8 
 Услуги за управување со мрежи на податоци 


72316000-3 
 Услуги за анализа на податоци 


72317000-0 
 Услуги за складирање на податоци 


72318000-7 
 Услуги за пренос на податоци 


72319000-4 
 Услуги за достава на податоци 


72320000-4 
 Услуги во врска со базите на податоци 


72321000-1 
 Дополнителни услуги во врска со базите на податоци 


72322000-8 
 Услуги за управување со податоци 


72330000-2 
 Услуги за стандардизирање и класифицирање на содржини и податоци 


72400000-4 
 Интернет услуги 


72410000-7 
 Услуги на провајдери 


72411000-4 
 Провајдери на интернет услуги ISP 


72412000-1 
 Провајдери на услуги за електронска пошта 


72413000-8 
 Услуги за веб дизајн  


72414000-5 
 Провајдери за интернет пребарувачи  


72415000-2 
 Услуги за хостирање на веб страници 


72416000-9 
 Провајдери на услуги за апликации 


72417000-6 
 Имиња на интернет домени 


72420000-0 
 Услуги за развивање на интернет   


72421000-7 
 Услуги за развивање на апликации за корисници на интернет или интранет  


72422000-4 
 Услуги за развивање на серверски апликации за интернет или интранет  


72500000-0 
 Услуги поврзани со компјутери 


72510000-3 
 Услуги за управување поврзани со компјутери 


72511000-0 
 Софтверски услуги за  управување на мрежи 


72512000-7 
 Услуги за управување со документи 


72513000-4 
 Услуги за канцелариска автоматизација 


72514000-1 
 Услуги за управување со компјутерски средства 


72514100-2 
 Услуги за управување со средства што вклучуваат компјутерски операции 


72514200-3 
 Услуги за управување на средства за развој на компјутерски системи 


72514300-4 
 Услуги за управување на средства за одржување на компјутерски системи 


72540000-2 
 Услуги за компјутерска надградба 


72541000-9 
 Услуги за зајакнување на компјутерската конфигурација 


72541100-0 
 Услуги за надградба на компјутерската меморија 


72590000-7 
 Професионални услуги во врска со компјутери 


72591000-4 
 Изготвување на договори за извршување на услуги 


72600000-6 
 Услуги за компјутерска поддршка и консултантски услуги 


72610000-9 
 Услуги за компјутерска поддршка 


72611000-6 
 Услуги за техничка компјутерска поддршка 


72700000-7 
 Услуги за компјутерски мрежи 


72710000-0 
 Услуги за локални мрежи 


72720000-3 
 Услуги за мрежи распространети на поголемо растојание 


72800000-8 
 Услуги за ревизија и тестирање на компјутери  


72810000-1 
 Услуги за компјутерска ревизија 


72820000-4 
 Услуги за тестирање на компјутери 


72900000-9 
 Услуги за поддршка на податоци и конвертирање на компјтерски каталози 


72910000-2 
 Услуги за поддршка на податоци 


72920000-5 
 Услуги за конвертирање на компјутерски каталози 


73000000-2 [4] 
 Услуги за истражување и развој и сродни консултантски услуги 


73100000-3 
 Услуги за истражување и развој на експериментирањето


73110000-6 
 Услуги за истражување 


73111000-3 
 Услуги за лабораториски истражувања 


73112000-0 
 Услуги за поморски истражувања 


73120000-9 
 Услуги за развој на експериментирањето 


73200000-4 
 Консултантски услуги за истражување и развој 


73210000-7 
 Консултантски услуги за истражување 


73220000-0 
 Консултантски услуги за развој 


73300000-5 
 Планирање и извршување на истражување и развој 


73400000-6 
 Услуги за истражување и развој на материјали за безбедност и одбрана 


73410000-9 
 Воени истражувања и технологии 


73420000-2 
 Пред-физибилити студија и технолошки демонстрации 


73421000-9 
 Развивање на безбедносна опрема 


73422000-6 
 Развивање на огнено оружје и муниција 


73423000-3 
 Развивање на воени возила 


73424000-0 
 Развивање на воени бродови 


73425000-7 
 Развивање на воени авиони, проектили и вселенски летала 


73426000-4 
 Развивање на воени електронски системи 


73430000-5 
 Тестирање и оценување 


73431000-2 
 Тестирање и оценување на безбедносна опрема 


73432000-9 
 Тестирање и оценување на огнено оружје и муниција 


73433000-6 
 Тестирање и оценување на воени возила 


73434000-3 
 Тестирање и оценување на воени бродови 


73435000-0 
 Тестирање и оценување на воени авиони, проектили и вселенски летала 


73436000-7 
 Тестирање и оценување на воени електронски системи 


75000000-6 
 Услуги за администрација, одбрана и социјално осигурување 


75100000-7 
 Административни услуги 


75110000-0 
 Услуги за поширока јавност 


75111000-7 
 Извршни и законодавни услуги 


75111100-8 
 Извршни услуги 


75111200-9 
 Законодавни услуги 


75112000-4 
 Административни услуги за деловно работење 


75112100-5 
 Административни услуги за развојни проекти 


75120000-3 
 Административни услуги на агенции 


75121000-0 
 Административни образовни услуги 


75122000-7 
 Административни услуги во областа на здравството


75123000-4 
 Административни станбени услуги 


75124000-1 
 Административни услуги во областа на рекреацијата, културата и религијата 


75125000-8 
 Административни услуги во областа на туризмот 


75130000-6 
 Услуги за помош на владата  


75131000-3 
 Владини услуги 


75131100-4 
 Општи кадровски услуги за владата 


75200000-8 
 Обезбедување на јавни услуги   


75210000-1 
 Услуги за надворешни работи и други услуги 


75211000-8 
 Услуги за надворешни работи 


75211100-9 
 Дипломатски услуги 


75211110-2 
 Конзуларни услуги 


75211200-0 
 Услуги во врска со странска економска помош 


75211300-1 
 Услуги во врска со странска воена помош 


75220000-4 
 Услуги за одбрана 


75221000-1 
 Услуги за воена одбрана 


75222000-8 
 Услуги за цивилна одбрана 


75230000-7 
 Услуги за правда 


75231000-4 
 Услуги за судство 


75231100-5 
 Административни услуги во врска со закони-судови 


75231200-6 
 Услуги во врска со затворање или рехабилитација на криминалци 


75231210-9 
 Услуги за ставање во затвор 


75231220-2 
 Услуги за придружба на затвореници 


75231230-5 
 Затворски услуги 


75231240-8 
 Услуги за условно пуштање од затвор 


75240000-0 
 Услуги за јавна безбедност, закон и ред 


75241000-7 
 Услуги за јавна безбедност 


75241100-8 
 Полициски услуги 


75242000-4 
 Услуги за јавен закон и ред 

75242100-5 
 Услуги за јавен ред 


75242110-8 
 Услуги на судско извршување 


75250000-3 
 Услуги на противпожарна бригада и спасување 


75251000-0 
 Услуги на противпожарна бригада 


75251100-1 
 Пожарникарски услуги 


75251110-4 
 Услуги за спречување на пожари 


75251120-7 
 Услуги за гаснење на шумски пожар 


75252000-7 
 Услуги за спасување 


75300000-9 
 Услуги за задолжително социјално осигурување 


75310000-2 
 Услуги за социјални бенефиции за граѓаните 


75311000-9 
 Обезбедување на социјални бенефиции  при боледување 


75312000-6 
 Обезбедување на социјални бенефиции  при породилно отсуство 


75313000-3 
 Бенефиции за инвалидитет 


75313100-4 
 Бенефиции за привремен инвалидитет 


75314000-0 
 Бенефиции за примање на надомест при невработеност 


75320000-5 
 Програми за пензии за вработени во владата 


75330000-8 
 Семеен додаток  


75340000-1 
 Детски додаток


76000000-3 
 Услуги поврзани со индустријата за нафта и гас 


76100000-4 
 Професионални услуги за гасната индустрија 


76110000-7 
 Споредни услуги во врска со процесот на вадење на гас 


76111000-4 
 Услуги за регасификација 


76120000-0 
 Нуркачки услуги својствени за процесот на  вадење на гас 


76121000-7 
 Услуги за нуркање поврзани со подводни извори на нафта 


76200000-5 
 Професионални услуги за индустријата за нафта 


76210000-8 
 Споредни услуги во врска со процесот на вадење на нафта 


76211000-5 
 Услуги за поставување на подземен држач за фиксирање на положбата на дупнатината 


76211100-6 
 Услуги за поставување 


76211110-9 
 Услуги за поставување на окна за тестирање  


76211120-2 
 Услуги за поставување на ископи на сондажни полиња кај бунарско подрачје


76211200-7 
 Услуги за собирање на податоци и мостри од кал при дупчење на наоѓалишта на нафта или гас 


76300000-6 
 Услуги за дупчење 


76310000-9 
 Споредни услуги за дупчење за вадење на гас 


76320000-2 
 Услуги за дупчење на отворено море


76330000-5 
 Услуги за дупчење со турбини 


76331000-2 
 Услуги за дупчење со спирални турбини  


76340000-8 
 Дупчење на јадро 


76400000-7 
 Услуги за позиционирање на опрема за дупчење 


76410000-0 
 Услуги за поставување бетонски прстени и цевки во бунари 


76411000-7 
 Услуги за поставување на бетонски прстени во бунари 


76411100-8 
 Услуги за обезбедување на персонал за поставување на бетонски прстени за бунари 


76411200-9 
 Услуги за планирање за поставување на бетонски прстени за бунари  


76411300-0 
 Услуги за валање на бетонски прстени за бунари 


76411400-1 
 Услуги за завршни работи при поставување на бетонски прстени во бунари 


76420000-3 
 Услуги за цементирање на бунари 


76421000-0 
 Услуги за обложување со цементирање 


76422000-7 
 Услуги за цементирање на пукнатини заради затворање 


76423000-4 
 Услуги за цементирање со бетонска пена 


76430000-6 
 Услуги за дупчење на бунари и услуги за производство 


76431000-3 
 Услуги за дупчење на бунари  


76431100-4 
 Услуги за контрола при пробивање на бунари 


76431200-5 
 Услуги за подигање при пробивање на бунари 


76431300-6 
 Услуги за копање и поставување на бунари 


76431400-7 
 Услуги за копање на тесни бунари 


76431500-8 
 Услуги за технички надзор при копање на бунари 


76431600-9 
 Услуги за следење при копање на сондажни извори на нафтена платформа 


76440000-9 
 Услуги за цементирање на бунари 


76441000-6 
 Услуги за собирање на податоци и мостри преку сондажа преку затворен столб 


76442000-3 
 Услуги за собирање на податоци и мостри преку сондажа преку отворен столб 


76443000-0 
 Други услуги за собирање на податоци и мостри преку сондажа 


76450000-2 
 Услуги за управување со извори на природни ресурси 

76460000-5 
 Помошни услуги поврзани со извори на природни ресурси


76470000-8 
 Услуги за тестирање на извори на природни ресурси 


76471000-5 
 Услуги за испитување на пукнатини на извори на природни ресурси 


76472000-2 
 Услуги за инспекција, или тестирање, на извори на природни ресурси 


76473000-9 
 Услуги за тестирање на опрема за извори на природни ресурси 


76480000-1 
 Услуги за поставување на цевки во сондажни извори 


76490000-4 
 Услуги за завршни работи во врска со изворите на природни ресурси  


76491000-1 
 Услуги за запечатување на бунари 


76492000-8 
 Услуги за позиционирање на бунари 


76500000-8 
 Услуги на копно и услуги на отворено море


76510000-1 
 Услуги на копно


76520000-4 
 Услуги на отворено море


76521000-1 
 Услуги за поставување на платформи за сондирање на отворено море 


76522000-8 
 Услуги на пловни објекти за достава на отворено море 


76530000-7 
 Услуги за правење дупнатини 


76531000-4 
 Услуги за длабинска анализа на составот на бушотината 


76532000-1 
 Услуги за испумпување од дупнатини 


76533000-8 
 Услуги за снимање на запис од состојба во бдупнатини 


76534000-5 
 Услуги за проширување на дупнатини 


76535000-2 
 Услуги за отворање на дупнатини 


76536000-9 
 Услуги за контролирање на вибрации во дупнатини 


76537000-6 
 Услуги за  алатки за дипнатини 


76537100-7 
 Услуги со алатки за нафтени дупнатини  


76600000-9 
 Услуги за инспекција на цевковод 


77000000-0 
 Услуги во секторот на земјоделство, шумарство, хортикултура, аквакултура и апикултура 


77100000-1 
 Земјоделски услуги 


77110000-4 
 Споредни услуги во врска со земјоделското производство 


77111000-1 
 Изнајмување на земјоделска машинерија со технички персонал


77112000-8 
 Изнајмување на косилки или земјоделска опрема со технички персонал


77120000-7 
 Услуги за компостирање 


77200000-2 
 Шумарски услуги 


77210000-5 
 Услуги за сечење  


77211000-2 
 Дополнителни услуги во врска со сечење 


77211100-3 
 Услуги за собирање на дрвена граѓа 


77211200-4 
 Превоз на трупци во шума 


77211300-5 
 Услуги за чистење на дрва 


77211400-6 
 Услуги за сечење на дрва 


77211500-7 
 Услуги за одржување на дрва 


77211600-8 
 Услуги за садење на дрва 


77220000-8 
 Услуги за импрегнација на дрвена граѓа 


77230000-1 
 Дополнителни услуги за шумарство 


77231000-8 
 Услуги за управување со шуми 


77231100-9 
 Услуги за управување со шумските ресурси 


77231200-0 
 Услуги за контрола на шумските штетници 


77231300-1 
 Административни услуги во шумарството 


77231400-2 
 Услуги во врска со шумскиот инвентар  


77231500-3 
 Услуги за следење или евалуација на шумите 


77231600-4 
 Услуги за пошумување 


77231700-5 
 Услуги за проширување на шуми


77231800-6 
 Услуги за управување со шумски садници 


77231900-7 
 Услуги за секторско планирање во шумарството 


77300000-3 
 Хортикултурни услуги 


77310000-6 
 Услуги за засадување и одржување на зелени површини 


77311000-3 
 Услуги за одржување на украсни и градини за одмор 


77312000-0 
 Услуги за чистење на плевел 


77312100-1 
 Услуги за отстранување на плевел 


77313000-7 
 Услуги за одржување на паркови 


77314000-4 
 Услуги за одржување на терени 


77314100-5 
 Услуги за садење на трева 


77315000-1 
 Услуги за садење 


77320000-9 
 Услуги за одржување на спортски терени 


77330000-2 
 Услуги за цветни изложби 


77340000-5 
 Кастрење на дрва и сечење на огради 


77341000-2 
 Кастрење на дрва 


77342000-9 
 Сечење на огради 


77400000-4 
 Зоолошки услуги 


77500000-5 
 Сточарски услуги  


77510000-8 
 Услуги за размножување на дивеч 


77600000-6 
 Ловечки услуги 


77610000-9 
 Услуги за поставување на стапици  


77700000-7 
 Споредни услуги за рибарење 


77800000-8 
 Услуги за одгледување на аквакултури 


77810000-1 
 Услуги за одгледување на морски култури 


77820000-4 
 Услуги за одгледување на школки 


77830000-7 
 Услуги за одгледување на мекотели 


77840000-0 
 Услуги за одгледување на ракчиња 


77850000-3 
 Услуги за одгледување на риби 


77900000-9 
 Услуги поврзани со пчеларството 


79000000-4 
 Деловни услуги: правни, маркетинг, консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигурување 


79100000-5 
 Правни услуги 


79110000-8 
 Услуги за правно советување и застапување 


79111000-5 
 Услуги за правно советување 


79112000-2 
 Услуги за правно застапување 


79112100-3 
 Услуги за претставување на засегнатите страни  


79120000-1 
 Консултантски услуги во врска со патенти и авторски права 


79121000-8 
 Консултантски услуги во врска со авторски права 


79121100-9 
 Консултантски услуги во врска со авторски права на софтвери 


79130000-4 
 Услуги во врска со правна документација и заверка на документи 


79131000-1 
 Услуги во врска со документација 


79132000-8 
 Услуги за заверка на документи  


79132100-9 
 Услуги за заверка со електронски потпис 


79140000-7 
 Услуги за правно советување и информирање 


79200000-6 
 Сметководствени, ревизиски и фискални услуги 


79210000-9 
 Сметководствени и ревизиски услуги 


79211000-6 
 Сметководствени услуги 


79211100-7 
 Услуги на водење на деловни книги 


79211110-0 
 Услуги за управување со платни списоци 


79211120-3 
 Услуги за евидентирање на продажби и откупи 


79211200-8 
 Услуги за изготвување на финансиски извештаи 


79212000-3 
 Ревизорски услуги  


79212100-4 
 Услуги за финансиска ревизија  


79212110-7 
 Услуги за проценка на корпоративното управување 


79212200-5 
 Услуги за внатрешна ревизија 


79212300-6 
 Услуги за законска ревизија 


79212400-7 
 Услуги за ревизија против измама


79212500-8 
 Услуги за сметководствени ревизии 


79220000-2 
 Фискални услуги 


79221000-9 
 Консултантски услуги во врска со даноци 


79222000-6 
 Услуги за подготовка на формулари за данок  


79223000-3 
 Царински брокерски услуги 


79300000-7 
 Пазарни и економски истражувања, гласање и статистика 


79310000-0 
 Услуги за истражување на пазарот 


79311000-7 
 Анкетни услуги 


79311100-8 
 Услуги за изготвување на анкети 


79311200-9 
 Услуги за спроведување на анкети 


79311210-2 
 Услуги за телефонско анкетирање 


79311300-0 
 Услуги за анализа на анкети 


79311400-1 
 Услуги за економско истражување 


79311410-4 
 Оценка на економското влијание 


79312000-4 
 Услуги за тестирање на пазарот 


79313000-1 
 Услуги за анализа на резултати 


79314000-8 
 Студија на изводливост


79315000-5 
 Услуги за социјални истражувања 


79320000-3 
 Услуги за испитување на јавното мислење 


79330000-6 
 Статистички услуги  


79340000-9 
 Услуги за рекламирање и маркетинг 


79341000-6 
 Услуги за рекламирање 


79341100-7 
 Консултантски услуги за рекламирање 


79341200-8 
 Услуги за управување со рекламирањето 


79341400-0 
 Услуги за водење на рекламни кампањи 


79341500-1 
 Услуги за воздушно рекламирање 


79342000-3 
 Услуги за маркетинг 


79342100-4 
 Услуги за директен маркетинг 


79342200-5 
 Услуги за промовирање 


79342300-6 
 Услуги за корисниците 


79342310-9 
 Услуги за спроведување на анкета помеѓу корисниците 


79342311-6 
 Испитување на задоволството на корисниците 


79342320-2 
 Услуги за грижа за корисниците 


79342321-9 
 Програма за лојалност на корисниците 


79342400-7 
 Аукциски услуги  


79342410-4 
 Услуги за електронски аукции 


79400000-8 
 Консултантски услуги од областа на деловното работење и управување и сродни услуги 


79410000-1 
 Консултантски услуги за деловно работење и управување 


79411000-8 
 Општи консултантски услуги за деловно
управување

79411100-9 
 Консултантски услуги за деловен развој 


79412000-5 
 Консултантски услуги за финансиско управување 


79413000-2 
 Консултантски услуги за управување со маркетинг 


79414000-9 
 Консултантски услуги за управување со човечки ресурси 


79415000-6 
 Консултантски услуги за управување со производство 


79415200-8 
 Консултантски услуги за проектирање 


79416000-3 
 Услуги за односи со јавност 


79416100-4 
 Услуги за управување со односи со јавност 


79416200-5 
 Консултантски услуги за односи со јавност 


79417000-0 
 Консултантски услуги за безбедност 


79418000-7 
 Консултантски услуги за јавни набавки 


79419000-4 
 Консултантски услуги за евалуација 


79420000-4 
 Услуги поврзани со управувањето 


79421000-1 
 Услуги за управување со проекти, освен за градежни работи 


79421100-2 
 Услуги за надзор на проекти, освен за градежни работи 


79421200-3 
 Услуги за проектирање на проекти, освен за градежни работи 


79422000-8 [5] 
 Услуги за арбитража и помирување 


79430000-7 
 Услуги за управување со кризи  


79500000-9 
 Услуги за канцелариска поддршка 


79510000-2 
 Услуги за одговарање на телефонски повици 


79511000-9 
 Услуги за телефонски технички персонал


79512000-6 
 Контакт центар 


79520000-5 
 Репрографски услуги 


79521000-2 
 Услуги за фотокопирање 


79530000-8 
 Услуги за преведување 


79540000-1 
 Услуги за толкување 


79550000-4 
 Услуги за дактилографија, обработка  на текст и компјутерско издаваштво 


79551000-1 
 Услуги за дактилографија 


79552000-8 
 Услуги за обработка на текст 


79553000-5 
 Услуги за компјутерско издаваштво 


79560000-7 
 Услуги за архивирање 


79570000-0 
 Услуги за креирање на список на адреси и услуги за испраќање пошта 


79571000-7 
 Услуги за испраќање пошта 


79600000-0 [6] 
 Услуги за регрутирање на персонал 


79610000-3 [6] 
 Услуги за поставување на персонал 


79611000-0 
 Услуги за барање на работа 


79612000-7 
 Услуги за поставување на персонал за канцелариска поддршка 


79613000-4 
 Услуги за преместување на вработени 


79620000-6 [6] 
 Услуги за обезбедување на персонал вклучувајќи и привремен кадар 


79621000-3 
 Услуги за обезбедување на канцелариски персонал 


79622000-0 
 Услуги за обезбедување на персонал за помош во домаќинствата 


79623000-7 
 Услуги за обезбедување на комерцијални или индустриски работници 


79624000-4 
 Услуги за обезбедување на негувателки 


79625000-1 
 Услуги за обезбедување на медицински персонал 


79630000-9 
 Кадровски услуги освен услуги за поставување и обезбедување на персонал  


79631000-6 
 Услуги во врска со персонал и платен список  


79632000-3 
 Услуги за обука на персонал 


79633000-0 
 Услуги за развој на кадри 


79634000-7 
 Услуги за насочување на кариерата 


79635000-4 
 Услуги на центри за оценување при регрутирање 


79700000-1 
 Услуги за истрага и безбедност 


79710000-4 
 Услуги за безбедност 


79711000-1 
 Услуги за следење и алармирање 


79713000-5 
 Чуварски услуги 


79714000-2 
 Услуги за надзор 


79714100-3 
 Услуги за систем за следење на траги  


79714110-6 
 Услуги за пронаоѓање на бегалци 


79715000-9 
 Услуги за патролирање 


79716000-6 
 Услуги за пуштање на беџови за идентификација 


79720000-7 
 Услуги за истрага 


79721000-4 
 Услуги на детективски агенции 


79722000-1 
 Графолошки услуги 


79723000-8 
 Услуги за анализа на отпад 


79800000-2 
 Печатење и сродни услуги 


79810000-5 
 Услуги за печатење 


79811000-2 
 Услуги за дигитално печатење 


79812000-9 
 Услуги за печатење на банкноти 


79820000-8 
 Услуги поврзани со печатење 


79821000-5 
 Услуги за завршно печатење 


79821100-6 
 Лекторски услуги  


79822000-2 
 Услуги за составување на текстови 


79822100-3 
 Услуги за изработка  на чинии со украсни отпечатоци 


79822200-4 
 Услуги за фотогравура 


79822300-5 
 Услуги за пишување на машина за пишување  


79822400-6 
 Литографски услуги 


79822500-7 
 Услуги за графички дизајн 


79823000-9 
 Услуги за печатење и достава 


79824000-6 
 Услуги за печатење и дистрибуција 


79900000-3 
 Разни деловни услуги и услуги сродни со деловно работење 


79910000-6 
 Услуги за управување со холдинг компании 


79920000-9 
 Услуги за пакување и сродни услуги 


79921000-6 
 Услуги за пакување 


79930000-2 
 Услуги за специјално проектирање 


79931000-9 
 Услуги за внатрешно уредување 


79932000-6 
 Услуги за внатрешен дизајн 


79933000-3 
 Услуги за поддршка на дизајн 


79934000-0 
 Услуги за дизајнирање на мебел 


79940000-5 
 Услуги на агенција за наплата 


79941000-2 
 Услуги за наплата на патарина 


79950000-8 
 Услуги за организација на изложби, саеми и конгреси 


79951000-5 
 Услуги за организирање на семинари 


79952000-2 
 Услуги за организирање на настани 


79952100-3 
 Услуги за организирање на културни настани  


79953000-9 
 Услуги за организирање на фестивали  


79954000-6 
 Услуги за организирање на забави 


79955000-3 
 Услуги за организирање на модни настани 


79956000-0 
 Услуги за организирање на саеми и панаѓури  


79957000-7 
 Услуги за организирање на аукции  


79960000-1 
 Фотографски и помошни услуги 


79961000-8 
 Фотографски услуги 


79961100-9 
 Услуги за рекламна фотографија 


79961200-0 
 Услуги за фотографирање од воздух  


79961300-1 
 Специјализирани фотографски услуги 


79961310-4 
 Услуги за длабинско фотографирање 


79961320-7 
 Услуги за подводна фотографија 


79961330-0 
 Услуги за микрофотографија 


79961340-3 
 Услуги за рендгенска фотографија 


79961350-6 
 Услуги за студиско фотографирање 


79962000-5 
 Услуги за обработка на фотографии 


79963000-2 
 Услуги за обновување, копирање и ретуширање на фотографии 


79970000-4 
 Издавачки услуги 


79971000-1 
 Услуги за укоричување и завршни услуги 


79971100-2 
 Услуги за довршување на печатени изданија 


79971200-3 
 Услуги за укоричување 


79972000-8 
 Издавачки услуги за речници на странски јазици  


79972100-9 
 Издавачки услуги за речници на регионални јазици 


79980000-7 
 Претплатнички услуги 


79990000-0 
 Разни услуги поврзани со деловното работење 


79991000-7 
 Услуги за контрола на залихи 


79992000-4 
 Услуги за рецепција 


79993000-1 
 Услуги за управување со објекти и средства 


79993100-2 
 Услуги за управување со средства 


79994000-8 
 Договорни административни услуги 


79995000-5 
 Услуги за управување со библиотека 


79995100-6 
 Архивски услуги 


79995200-7 
 Услуги за правење каталози 


79996000-2 
 Услуги за организирање на деловното работење 


79996100-3 
 Управување со записи 


79997000-9 
 Услуги за деловни патувања 


79998000-6 
 Услуги на обучување 


79999000-3 
 Услуги за скенирање и фактурирање


79999100-4 
 Услуги за скенирање 


79999200-5 
 Услуги за фактурирање


80000000-4 
 Услуги за обука и образование 


80100000-5 
 Услуги за основно образование 


80110000-8 
 Услуги за предучилишно образование 


80200000-6 
 Услуги за средно образование 


80210000-9 
 Услуги за техничко и насочено средно образование 


80211000-6 
 Услуги за техничко средно образование 


80212000-3 
 Услуги за насочено средно образование 


80300000-7 
 Услуги за високо образование 


80310000-0 
 Младински образовни услуги 


80320000-3 
 Услуги за медицинско образование 


80330000-6 
 Безбедносни образовни услуги 


80340000-9 
 Услуги за посебно образование 


80400000-8 
 Услуги за образование за возрасни и други образовни услуги 


80410000-1 
 Разни училишни услуги 


80411000-8 
 Услуги на авто-школи 


80411100-9 
 Услуги за спроведување на тестови за возење 


80411200-0 
 Часови за возење 


80412000-5 
 Услуги на училишта за летање 


80413000-2 
 Услуги на училишта за пловење 


80414000-9 
 Услуги на училишта за нуркање 


80415000-6 
 Услуги за обука за скијање 


80420000-4 
 Услуги за учење по електронски пат 


80430000-7 
 Образовни услуги за возрасни на универзитетско ниво 


80490000-5 
 Работа на образовен центар 


80500000-9 
 Услуги за обука 


80510000-2 
 Услуги за специјалистичка обука 


80511000-9 
 Услуги за обука на кадар 


80512000-6 
 Услуги за обука на кучиња 


80513000-3 
 Услуги на училишта за јавање  


80520000-5 
 Средства за обука 


80521000-2 
 Услуги за развивање на програма за обука 


80522000-9 
 Семинари за обука 


80530000-8 
 Услуги за насочена обука 


80531000-5 
 Услуги за индустриска и техничка обука 


80531100-6 
 Услуги за индустриска обука 


80531200-7 
 Услуги за техничка обука 


80532000-2 
 Услуги за обука за менаџмент 


80533000-9 
 Услуги за спроведување обука со цел слушателите да се стекнат со основни знаења за за користење на компјутерите 


80533100-0 
 Услуги за обука за компјутери 


80533200-1 
 Компјутерски курсеви 


80540000-1 
 Услуги за обука за животна средина 


80550000-4 
 Услуги за обука за безбедност 


80560000-7 
 Услуги за обука во областа на здравството и за прва помош 


80561000-4 
 Услуги за обука во областа на здравството 


80562000-1 
 Услуги за обука за прва помош 


80570000-0 
 Услуги за обука за самоусовршување 


80580000-3 
 Обезбедување на јазични курсеви 


80590000-6 
 Наставнички услуги  


80600000-0 
 Услуги за обука за одбрамбени и безбедносни средства  


80610000-3 
 Обука и симулации во врска со безбедносна опрема 


80620000-6 
 Обука и симулации во врска со огнено оружје и муниција 


80630000-9 
 Обука и симулации во врска со воени возила 


80640000-2 
 Обука и симулации во врска со воени бродови 


80650000-5 
 Обука и симулации во врска со авиони, проектили и вселенски летала 


80660000-8 
 Обука и симулации во врска со воени електронски системи 


85000000-9 
 Услуги за здравство и социјална работа 


85100000-0 
 Здравствени услуги 


85110000-3 
 Болнички и сродни услуги 


85111000-0 
 Болнички услуги 


85111100-1 
 Услуги на хируршка болница 


85111200-2 
 Медицински болнички услуги 


85111300-3 
 Гинеколошки болнички услуги 


85111310-6 
 Услуги за ин витро оплодување 


85111320-9 
 Акушерски болнички услуги 


85111400-4 
 Болнички услуги за рехабилитација 


85111500-5 
 Психијатриски болнички услуги 


85111600-6 
 Ортопедски услуги 


85111700-7 
 Услуги за терапија со кислород 


85111800-8 
 Услуги во областа на патологијата 


85111810-1 
 Услуги за анализа на крв 


85111820-4 
 Услуги за бактериолошки анализи 


85111900-9 
 Услуги за болничка дијализа 


85112000-7 
 Помошни болнички услуги 


85112100-8 
 Услуги за болничко сместување 


85112200-9 
 Услуги поврзани со нега на надворешни пациенти 


85120000-6 
 Услуги за медицинска пракса и сродни услуги 


85121000-3 
 Услуги за медицинска пракса 


85121100-4 
 Услуги на доктор по општа медицина 


85121200-5 
 Медицински специјалистички услуги 


85121210-8 
 Гинеколошки или акушерски услуги  


85121220-1 
 Услуги на специјалисти по нефрологија и специјалисти за нервниот систем 


85121230-4 
 Услуги на специјалисти по кардиологија или пулмологија 


85121231-1 
 Кардиолошки услуги 


85121232-8 
 Услуги на специјалисти по пулмологија 


85121240-7 
 ОРЛ или аудиолошки  услуги  


85121250-0 
 Гастроентеролошки услуги и геријатриски услуги  


85121251-7 
 Гастроентеролошки услуги 


85121252-4 
 Геријатриски услуги 


85121270-6 
 Психијатриски или психолошки услуги 


85121271-3 
 Услуги за сместување на психички пореметени лица  


85121280-9 
 Офталмолошки, дерматолошки или ортопедски услуги 


85121281-6 
 Офталмолошки услуги 


85121282-3 
 Дерматолошки услуги 


85121283-0 
 Ортопедски услуги 


85121290-2 
 Педијатриски или уролошки услуги 


85121291-9 
 Педијатриски услуги 


85121292-6 
 Уролошки услуги 


85121300-6 
 Хируршки специјалистички услуги 


85130000-9 
 Услуги за стоматолошка пракса и сродни услуги 


85131000-6 
 Услуги за стоматолошка пракса 


85131100-7 
 Ортодонтни услуги 


85131110-0 
 Ортодонтски хируршки услуги 


85140000-2 
 Разновидни здравствени услуги 


85141000-9 
 Услуги обезбедени од медицинскиот персонал 


85141100-0 
 Услуги обезбедени од бабици 


85141200-1 
 Услуги обезбедени од медицински сестри 


85141210-4 
 Услуги за домашен медицински третман 


85141211-1 
 Услуги за домашен медицински третман за дијализа 


85141220-7 
 Советодавни услуги обезбедени од медицински сестри 


85142000-6 
 Услуги за брза помош 


85142100-7 
 Физиотерапевтски услуги 


85142200-8 
 Хомеопатски услуги 


85142300-9 
 Хигиеничарски услуги 


85142400-0 
 Домашна достава на продукти за инконтиненција 


85143000-3 
 Услуги на амбуланта 


85144000-0 
 Услуги на станбени здравствени објекти 


85144100-1 
 Услуги за домашна медицинска посета  


85145000-7 
 Услуги обезбедени од медицински лаборатории 


85146000-4 
 Услуги обезбедени од банки за крв 


85146100-5 
 Услуги обезбедени од банки за сперма 


85146200-6 
 Услуги обезбедени од банки за органи за трансплантација 


85147000-1 
 Компаниски здравствени услуги 


85148000-8 
 Услуги за медицинска анализа 


85149000-5 
 Фармацевтски услуги 


85150000-5 
 Услуги за електронски приказ во медицината 


85160000-8 
 Оптичарски услуги  


85170000-1 
 Услуги на акупунктура и киропрактика 


85171000-8 
 Услуги на акупунктура 


85172000-5 
 Услуги на киропрактика 


85200000-1 
 Ветеринарни услуги 


85210000-3 
 Одгледувалишта на домашни животни 


85300000-2 
 Социјална работа и сродни услуги 


85310000-5 
 Услуги за социјална работа 


85311000-2 
 Услуги за социјална работа со сместување 


85311100-3 
 Услуги за социјална помош за постари лица 


85311200-4 
 Услуги за социјална помош за хендикепирани лица 


85311300-5 
 Услуги за социјална помош за деца и младинци 


85312000-9 
 Услуги за социјална работа без сместување 


85312100-0 
 Услуги за дневна грижа 


85312110-3 
 Услуги за дневна грижа за деца 


85312120-6 
 Услуги за дневна грижа за хендикепирани деца и младинци 


85312200-1 
 Доставување на прехранбени производи до домови 


85312300-2 
 Услуги за насочување и советување 


85312310-5 
 Услуги за насочување 


85312320-8 
 Услуги за советување 


85312330-1 
 Услуги за планирање на семејството 


85312400-3 
 Услуги за социјална помош што не се обезбедува преку резидентни институции 


85312500-4 
 Услуги за рехабилитација 


85312510-7 
 Услуги за професионална рехабилитација 


85320000-8 
 Социјални услуги 


85321000-5 
 Административни социјални услуги 


85322000-2 
 Акциона програма на заедницата 


85323000-9 
 Здравствени услуги на заедницата 


90000000-7 
 Услуги во врска со отпадни води , отпадоци, чистење и  животна средина 


90400000-1 
 Услуги во врска со отпадните води 


90410000-4 
 Услуги за отстранување на отпадната вода 


90420000-7 
 Услуги за пречистување на отпадните води 


90430000-0 
 Услуги за отстранување на отпадни води 


90440000-3 
 Услуги за третман на септички јами 


90450000-6 
 Услуги за третман на септички резервоари 


90460000-9 
 Услуги за празнење на септички јами и резервоари 


90470000-2 
 Услуги за чистење на одводни канали 


90480000-5 
 Услуги за управување со канализација 


90481000-2 
 Управување со пречистителни станици 


90490000-8 
 Консултантски услуги за канализации и третман на отпадни води 


90491000-5 
 Услуги за испитување на отпадни води 


90492000-2 
 Консултантски услуги за третман на отпадни води 


90500000-2 
 Услуги во врска со остатоци и отпадоци  


90510000-5 
 Отстранување и третман на отпадоци 


90511000-2 
 Услуги за собирање на отпадоци 


90511100-3 
 Услуги за собирање на цврсти отпадоци од населени места 


90511200-4 
 Услуги за собирање на отпадоци од домаќинствата 


90511300-5 
 Услуги за собирање на смет 


90511400-6 
 Услуги за собирање на хартија 


90512000-9 
 Услуги за транспорт на отпадоци  


90513000-6 
 Услуги за третман и депонирање на неопасни отпадоци и остатоци  


90513100-7 
 Услуги за депонирање на отпадоци од домаќинствата 


90513200-8 
 Услуги за депонирање на цврсти отпадоци од населени места 


90513300-9 
 Услуги за горење на отпадоци 


90513400-0 
 Услуги за депонирање на пепел 


90513500-1 
 Третман и депонирање на течен отпад 


90513600-2 
 Услуги за отстранување на тиња 


90513700-3 
 Услуги за транспорт на тиња  


90513800-4 
 Услуги за пречистување на тиња 


90513900-5 
 Услуги за депонирање на тиња  


90514000-3 
 Услуги за рециклирање на отпадоци 


90520000-8 
 Услуги поврзани со радиоактивен, токсичен, медицински и опасен отпад 


90521000-5 
 Услуги за третман на радиоактивен отпад 


90521100-6 
 Собирање на радиоактивен отпад 


90521200-7 
 Услуги за складирање на радиоактивен отпад 


90521300-8 
 Депонирање на радиоактивен отпад 


90521400-9 
 Транспорт на радиоактивен отпад 


90521410-2 
 Превоз на нискорадиоактивен отпад 


90521420-5 
 Превоз на среднорадиоактивен отпад 


90521500-0 
 Пакување на радиоактивен отпад 


90521510-3 
 Пакување на нискорадиоактивен отпад 


90521520-6 
 Пакување на среднорадиоактивен отпад 


90522000-2 
 Услуги поврзани со контаминирана почва 


90522100-3 
 Отстранување на контаминирана почва 


90522200-4 
 Депонирање на контаминирана почва 


90522300-5 
 Услуги за третман на контаминирана почва 


90522400-6 
 Чистење и третман на почва 


90523000-9 
 Услуги за депонирање на токсичен отпад, освен радиоактивен отпад и контаминирана почва 


90523100-0 
 Услуги за депонирање на оружје и муниција 


90523200-1 
 Услуги за депонирање на бомби 


90523300-2 
 Услуги за чистење на терен од мини 


90524000-6 
 Услуги поврзани со медицински отпад 


90524100-7 
 Услуги за собирање на клинички отпад 


90524200-8 
 Услуги за депонирање на клинички отпад 


90524300-9 
 Услуги за отстранување на биолошки отпад 


90524400-0 
 Собирање, транспорт и депонирање на болнички отпад 


90530000-1 
 Експлоатација на депо за отпадоци 


90531000-8 
 Услуги за управување со депонии 


90532000-5 
 Услуги за управување со насип од јаглен 


90533000-2 
 Услуги за управување со насип од отпад 


90600000-3 
 Услуги за чистење, санитарни услуги во урбани и рурални области и сродни услуги 


90610000-6 
 Услуги за чистење и метење на улици 


90611000-3 
 Услуги за чистење на улици 


90612000-0 
 Услуги за метење на улици 


90620000-9 
 Услуги за чистење на снег 


90630000-2 
 Услуги за чистење на мраз 


90640000-5 
 Услуги за чистење и празнење на ендеци 


90641000-2 
 Услуги за чистење на ендеци 


90642000-9 
 Услуги за празнење на ендеци 


90650000-8 
 Услуги за отстранување на азбест 


90660000-1 
 Услуги за отстранување на олово 


90670000-4 
 Услуги за дезинфекција и истребување во урбани или рурални области 


90680000-7 
 Услуги за чистење на плажи 


90690000-0 
 Услуги за отстранување на графити 


90700000-4 
 Услуги поврзани со животната средина 


90710000-7 
 Управување со животната средина 


90711000-4 
 Оценка за влијанието врз животната средина поинаква од онаа потребна за градење  


90711100-5 
 Оценка за ризиците и опасностите поинаква од онаа потребна за градење   


90711200-6 
 Еколошки стандарди поинакви од оние за градење 


90711300-7 
 Анализа на еколошките индикатори поинаква од онаа потребна за градење

90711400-8 
Услуги за изработка на Оценка за влијанието врз животната средина поинаква од онаа потребна за градење  


90711500-9 
 Следење на животната средина поинакво од она во градежната област  


90712000-1 
 Планирање во областа на животната средина 


90712100-2 
 Планирање на развојот на урбана животна средина 


90712200-3 
 Стратешко планирање за зачувување на шумите  


90712300-4 
 Стратешко планирање за заштита на пристаништа  


90712400-5 
 Стратешко планирање за управување или зачувување на природните ресурси  


90712500-6 
 Институционално градење  или планирање во областа на н животната средна 


90713000-8 
 Консултантски услуги за прашања поврзани со животната средина  


90713100-9 
 Консултантски услуги за водоснабдување и отстранување на отпадни води поинакви од оние во врска со градењето  


90714000-5 
 Еколошка ревизија 


90714100-6 
 Еколошки информатички системи 


90714200-7 
 Услуги за спроведување на корпоративни еколошки ревизии 


90714300-8 
 Услуги за спроведување на секторски еколошки ревизии  


90714400-9 
 Услуги за спроведување на ревизии на конкретни активности поврзани со животната средина 


90714500-0 
 Услуги за контрола на квалитетот на животната средина 


90714600-1 
 Услуги за контрола на безбедноста на животната средина 


90715000-2 
 Услуги за испитување на загадувањето 


90715100-3 
 Услуги за испитување на загадувањето со хемикалии и нафта 


90715110-6 
 Испитување на платформата за вадење на гас  


90715120-9 
 Испитување на отпадот од хемиските заводи или од рафинериите на нафта  


90715200-4 
 Услуги за испитување на друг вид загадување 


90715210-7 
 Испитување на нафтено депо или терминал 


90715220-0 
 Испитување на индустриска постројка  


90715230-3 
 Испитување на отпад од индустриска постројка  


90715240-6 
 Испитување на постројка за третман на дрво 


90715250-9 
 Испитување на постројки за хемиско чистење 


90715260-2 
  Испитување на леарница

90715270-5 
 Испитување на постројка за рециклирање 


90715280-8 
 Испитување на постројка за преработка на прехранбени производи 


90720000-0 
 Заштита на животната средина  


90721000-7 
 Услуги поврзани со безбедност на животната средина 


90721100-8 
 Услуги поврзани со заштита на пределот  


90721200-9 
 Услуги поврзани со заштита на озонската обвивка 


90721300-0 
 Услуги за заштита од загадување на прехранбените производи и добиточната храна 


90721400-1 
 Услуги за заштита на генетските ресурси 


90721500-2 
 Услуги за заштита од отровни супстанции 


90721600-3 
 Услуги поврзани со заштита од озрачуавње 


90721700-4 
 Услуги поврзани со заштита на загрозени видови 


90721800-5 
 Услуги поврзани со заштита од природни ризици или опасности 


90722000-4 
 Рехабилитација на животната средина  


90722100-5 
 Рехабилитација на индустриска постројка 


90722200-6 
 Услуги поврзани со деконтаминација на животната средина 


90722300-7 
 Активности за рекултивација на почвата 


90730000-3 
 Откривање и следење на загадување и рехабилитација 


90731000-0 
 Услуги поврзани со загадување на воздухот 


90731100-1 
 Управување со квалитетот на воздухот 


90731200-2 
 Прекугранично управување со загадувањето на воздухот   или прекугранични услуги за контрола на загадувањето на воздухот   


90731210-5 
 Купување на CO2  емисиони кредити  


90731300-3 
 Услуги за заштита од загадување на воздухот 


90731400-4 
 Услуги за следење или мерење на воздушното загадување 


90731500-5 
 Услуги за откривање на отровни гасови 


90731600-6 
  Следење на нивото на метан 


90731700-7 
 Следење на нивото на јаглероддиоксид 


90731800-8 
 Следење на воздушните честички 


90731900-9 
 Следење на нивото на намалување на озонската обвивка 


90732000-7 
 Услуги поврзани со загадување на почвата 


90732100-8 
 Услуги за заштита од загадување на почвата 


90732200-9 
 Услуги за отстранување на загадената почва 


90732300-0 
 Третман или рехабилитација на загадена почва 


90732400-1 
 Советодавни услуги поврзани со загадување на почвата 


90732500-2 
 Мапирање на загадена почва 


90732600-3 
 Мерење или следење на загадувањето на почвата 


90732700-4 
 Оценка на загадувањето од органско ѓубриво  


90732800-5 
 Оценка на загадувањето од пестициди 


90732900-6 
 Оценка на загадувањето од нитрати и фосфати 


90732910-9 
 Оценка на загадувањето од нитрати 


90732920-2 
 Оценка на загадувањето од фосфати 


90733000-4 
 Услуги поврзани со загадување на водата 


90733100-5 
 Услуги за следење и контрола на загадувањето на површинските води 


90733200-6 
 Услуги за рехабилитација од загадување на површинските води 


90733300-7 
 Услуги за заштита од загадување на површинските води 


90733400-8 
 Услуги за третман на површинските води 


90733500-9 
 Услуги за одвод на загадените површински води 


90733600-0 
 Прекугранично управување со загадувањето на водите или услуги за контрола на прекуграничното загадување на водите  

90733700-1 
 Услуги за следење и контрола на загадувањето на подземните води 


90733800-2 
 Услуги за одвод на загадените подземни води 


90733900-3 
 Третман или рехабилитација на загадени подземни води 


90740000-6 
 Услуги за откривање и следење на загадувачите и услуги за рехабилитација 


90741000-3 
 Услуги поврзани со загадување од нафта 


90741100-4 
 Услуги за следење на истекувањето на нафта 


90741200-5 
 Услуги за контрола на истекувањето на нафта 


90741300-6 
 Услуги за рехабилитација поради истекувањето на нафта 


90742000-0 
 Услуги поврзани со бучава 


90742100-1 
 Услуги за контрола на бучава 


90742200-2 
 Услуги за заштита од бучава 


90742300-3 
 Услуги за следење на бучавата 


90742400-4 
 Советодавни услуги поврзани со бучавата 


90743000-7 
 Услуги поврзани со загадување со отровни супстанции 


90743100-8 
 Услуги за следење на отровните супстанции 


90743200-9 
 Услуги за рехабилитација од отровните супстанции 


90900000-6 
 Услуги за чистење и хигиена 


90910000-9 
 Услуги за чистење 


90911000-6 
 Услуги за чистење на сместувалишта, објекти и прозорци  


90911100-7 
 Услуги за чистење на сместувалишта 


90911200-8 
 Услуги за чистење на објекти 


90911300-9 
 Услуги за чистење на прозори 


90912000-3 
 Услуги за чистење на цевководни структури со апарати под притисок 


90913000-0 
 Услуги за чистење на резервоари и цистерни 


90913100-1 
 Услуги за чистење на цистерни 


90913200-2 
 Услуги за чистење на резервоари 


90914000-7 
 Услуги за чистење на паркиралишта 


90915000-4 
 Услуги за чистење на печки и оџаци 


90916000-1 
 Услуги за чистење на телефонска опрема 


90917000-8 
 Услуги за чистење на опрема за транспорт 


90918000-5 
 Услуги за чистење на корпи за ѓубре 


90919000-2 
 Услуги за чистење на канцеларии, училишна и канцелариска опрема 


90919100-3 
 Услуги за чистење на канцелариска опрема 


90919200-4 
 Услуги за чистење на канцеларии 


90919300-5 
 Услуги за чистење на училишта 


90920000-2 
 Услуги поврзани со одржување на хигиена  


90921000-9 
 Услуги за дезинфекција и истребување 


90922000-6 
 Услуги за контрола на штетници 


90923000-3 
 Услуги за уништување на стаорци 


90924000-0 
 Услуги за дезинфекција (со чадење)  


92000000-1 
 Рекреативни, културни и спортски услуги 


92100000-2 
 Кинематографски и видео услуги 


92110000-5 
 Производство на кинематографски и видео ленти и сродни услуги 


92111000-2 
 Услуги за производство на филм и видео продукција


92111100-3 
 Производство на филм за обуки и видео ленти 


92111200-4 
 Производство на рекламен, пропаганден и информативен филм и видео ленти 


92111210-7 
 Производство на рекламен филм 


92111220-0 
 Производство на рекламни видео ленти 


92111230-3 
 Производство на пропаганден филм 


92111240-6 
 Производство на пропагандни видео ленти 


92111250-9 
 Производство на информативен филм 


92111260-2 
 Производство на информативни видео ленти 


92111300-5 
 Производство на забавен филм и видео ленти 


92111310-8 
 Производство на забавен филм 


92111320-1 
 Производство на забавни видео ленти 


92112000-9 
 Услуги во врска со производство на филм и видео ленти 


92120000-8 
 Услуги за дистрибуција на филм или видео ленти 


92121000-5 
 Услуги за дистрибуција на видео ленти 


92122000-2 
 Услуги за дистрибуција на филм 


92130000-1 
 Услуги за проекција на филм 


92140000-4 
 Услуги за проекција на видео ленти 


92200000-3 [2] 
 Радио и телевизиски услуги 


92210000-6 [2] 
 Радио услуги 


92211000-3 [2] 
 Услуги за радио продукција 


92213000-7 
 Услуги поврзани со мали радио системи 


92214000-4 
 Услуги поврзани со радио студија или радио опрема 


92215000-1 
 Услуги поврзани со преносни радио станици (GMRS) 


92216000-8 
 Услуги поврзани со радио станици од типот FRS 


92217000-5 
 Услуги поврзани со преносни радио станици и радио станици од типот FRS 


92220000-9 [2] 
 Телевизиски услуги 


92221000-6 [2] 
 Услуги за телевизиска продукција 


92222000-3 
 Услуги за  телевизиски системи со затворени кола  


92224000-7 
 Дигитална телевизија 


92225000-4 
 Интерактивна телевизија 


92225100-7 
 Телевизија со филмови „по порачка “ 


92226000-1 
 Телепрограмирање 


92230000-2 
 Кабелски радио и телевизиски услуги 


92231000-9 
 Билатерални меѓународни услуги и приватни меѓународно изнајмени линии 

92232000-6 
 Кабелска ТВ 


92300000-4 
 Услуги за забава 


92310000-7 
 Услуги за уметничка и литературна дејност и услуги за толкување 


92311000-4 
 Уметнички дела 


92312000-1 
 Уметнички услуги  


92312100-2 
 Услуги за забава обезбедени од страна на "театарски продуценти", "пејачки групи", "музички групи" и "оркестри”


92312110-5 
 Услуги за забава обезбедени од страна на театарски продукции 


92312120-8 
 Услуги за забава обезбедени од страна на пејачки групи 


92312130-1 
 Услуги за забава обезбедени од страна на музички групи 


92312140-4 
 Услуги за забава обезбедени од страна на оркестри 


92312200-3 
 Услуги обезбедени од писатели, композитори, скулптори, забавувачи и други индивидуални уметници 


92312210-6 
 Услуги обезбедени од писатели 


92312211-3 
 Услуги на редакциски агенции 


92312212-0 
 Услуги поврзани со подготовка на прирачници за обука 


92312213-7 
 Технички авторски услуги  


92312220-9 
 Услуги обезбедени од композитори 


92312230-2 
 Услуги обезбедени од скулптори 


92312240-5 
 Услуги обезбедени од забавувачи 


92312250-8 
 Услуги обезбедени од индивидуални уметници 


92312251-5 
 Услуги на диск џокеи 


92320000-0 
 Услуги во врска со експлоатација на уметнички средства 


92330000-3 
 Услуги од области за рекреација 


92331000-0 
 Услуги на панаѓури и забавни паркови 


92331100-1 
 Услуги на панаѓури 


92331200-2 
 Услуги на забавен парк 


92331210-5 
 Услуги за анимирање на деца 


92332000-7 
 Услуги на плажи 


92340000-6 
 Услуги за танц и забавни изведби 


92341000-3 
 Услуги на циркуси 


92342000-0 
 Услуги за часови по танцување 


92342100-1 
 Услуги за часови по танцување во балски сали 


92342200-2 
 Услуги за часови по танцување во дискотеки 


92350000-9 
 Услуги за коцкање и обложување 


92351000-6 
 Услуги за коцкање 


92351100-7 
 Услуги за изведување на лотарија 


92351200-8 
 Услуги за работа на казина 


92352000-3 
 Услуги за обложување 


92352100-4 
 Услуги за работа со тотализатор 


92352200-5 
 Услуги за собирање на облози 


92360000-2 
 Пиротехнички услуги 


92370000-5 
 Техничари за звук 


92400000-5 
 Услуги на новински агенции 


92500000-6 
 Библиотеки, архиви, музеи и други услуги од областа на културата 


92510000-9 
 Услуги на библиотеки и архиви 


92511000-6 
 Услуги на библиотеки 


92512000-3 
 Архивски услуги 


92512100-4 
 Услуги за уништување на архиви 


92520000-2 
 Услуги на музеи и услуги за зачувување на историски локации и објекти 


92521000-9 
 Услуги на музеи 


92521100-0 
 Услуги на музејски  изложби 


92521200-1 
 Услуги за зачувување на експонати и мостри 


92521210-4 
 Услуги за зачувување на експонати 


92521220-7 
 Услуги за зачувување на мостри 


92522000-6 
 Услуги за зачувување на историски локации и објекти 


92522100-7 
 Услуги за зачувување на историски локации 


92522200-8 
 Услуги за зачувување на историски објекти 


92530000-5 
 Услуги на ботанички и зоолошки градини и природни резервати 


92531000-2 
 Услуги на ботанички градини 


92532000-9 
 Услуги на зоолошки градини 


92533000-6 
 Услуги на природни резервати 


92534000-3 
 Услуги за зачувување на дивиот свет 


92600000-7 
 Услуги за спортување 


92610000-0 
 Услуги за искористување на спортски објекти 


92620000-3 
 Услуги поврзани со спорт 


92621000-0 
 Услуги за промовирање на спортски настани 


92622000-7 
 Услуги за организација на спортски настани 


92700000-8 
 Услуги на интернет кафе 


98000000-3 
 Други јавни, социјални и лични услуги  


98100000-4 
 Услуги поврзани со членство во организации 


98110000-7 
 Услуги обезбедени од деловни, професионални и специјалистички организации 


98111000-4 
 Услуги обезбедени од деловни организации 


98112000-1 
 Услуги обезбедени од професионални организации 


98113000-8 
 Услуги обезбедени од специјалистички организации 


98113100-9 
 Услуги поврзани со нуклеарна безбедност 


98120000-0 
 Услуги обезбедени од синдикални организации 


98130000-3 
 Разновидни услуги од организации со членство 


98131000-0 
 Религиозни услуги 


98132000-7 
 Услуги обезбедени од политички организации 


98133000-4 
 Услуги обезбедени од социјални организации со членство 


98133100-5 
 Услуги за поддршка на установи за подобрување на општеството и заедницата 


98133110-8 
 Услуги обезбедени од младински организации 


98200000-5 
 Консултантски услуги за еднакви можности 


98300000-6 
 Разновидни услуги 


98310000-9 
 Услуги за перење и хемиско чистење 


98311000-6 
 Услуги за наплата во пералници 


98311100-7 
 Услуги за управување со пералници 


98311200-8 
 Услуги за работа на пералници 


98312000-3 
 Услуги за чистење на текстил 


98312100-4 
 Услуги за импрегнација на текстил 


98313000-0 
 Услуги за чистење на производи од крзно 


98314000-7 
 Услуги за боење 


98315000-4 
 Услуги на пресување 


98316000-1 
 Услуги за бојадисување 


98320000-2 
 Услуги за фризирање и третмани за разубавување 


98321000-9 
 Фризерски услуги 


98321100-0 
 Берберски услуги 


98322000-6 
 Услуги за третмани за разубавување 


98322100-7 
 Услуги за козметички третман, маникир и педикир 


98322110-0 
 Услуги за козметички третман 


98322120-3 
 Услуги за маникир 


98322130-6 
 Услуги за педикир 


98322140-9 
 Услуги за шминкање 


98330000-5 
 Услуги за одржување на физичка благосостојба 


98331000-2 
 Услуги на турска бања 


98332000-9 
 Услуги на бањи 


98333000-6 
 Услуги за масажа 


98334000-3 
 Услуги на здравствени центри  (велнес)

98336000-7 
 Услуги за тренирање, вежбање или аеробик 


98340000-8 
 Услуги за сместување и канцелариски услуги 


98341000-5 
 Услуги за сместување 


98341100-6 
 Услуги за управување со сместувањето 


98341110-9 
 Услуги за домаќинство 


98341120-2 
 Услуги на портири 


98341130-5 
 Услуги на домаќини 


98341140-8 
 Услуги на чувари 


98342000-2 
 Услуги поврзани со работната средина 


98350000-1 
 Услуги на локации за рециклирање на отпад 


98351000-8 
 Услуги за управување со паркиралишта 


98351100-9 
 Услуги на паркиралишта 


98351110-2 
 Услуги за спроведување на правилата за паркирање 


98360000-4 
 Поморски услуги 


98361000-1 
 Услуги поврзани со живиот свет во водите 


98362000-8 
 Услуги за управување со пристаништа 


98362100-9 
 Услуги за поддршка на поморски бази 


98363000-5 
 Услуги за нуркање 


98370000-7 
 Погребални и сродни услуги 


98371000-4 
 Погребални услуги 


98371100-5 
 Услуги на гробишта и услуги за кремирање 


98371110-8 
 Услуги на гробишта 


98371111-5 
 Услуги за одржување на гробишта 


98371120-1 
 Услуги за кремирање 


98371200-6 
 Услуги за погребување 


98380000-0 
 Услуги поврзани со сместувалишта за кучиња 


98390000-3 
 Други услуги 


98391000-0 
 Услуги за прекинување на употреба 


98392000-7 
 Услуги за преместување 


98393000-4 
 Кројачки услуги 


98394000-1 
 Услуги за тапацирање 


98395000-8 
 Браварски услуги 


98396000-5 
 Услуги за штимање на инструменти 


98500000-8 
 Приватни домаќинства со вработени лица 


98510000-1 
 Услуги обезбедени од комерцијални и индустриски работници 
98511000-8 
 Услуги обезбедени од комерцијални работници 


98512000-5 
 Услуги обезбедени од индустриски работници 


98513000-2 
 Услуги за домаќинствата обезбедени од работна сила 


98513100-3 
 Услуги на агенции за обезбедување на вработени во домаќинствата   


98513200-4 
 Услуги за домаќинства обезбедени од службеници 


98513300-5 
 Привремен кадар за домаќинствата 


98513310-8 
 Услуги за обезбедување помош во домаќинствата 


98514000-9 
 Домашни услуги  


98900000-2 
 Услуги обезбедени од екстратериторијални организации и органи 
98910000-5 
 Услуги карактеристични за меѓународни организации и органи 

Дел I a .ДОПОЛНИТЕЛЕН ПОИМНИК
Сектор А: материјали
Група А: метал и легури 

AA01-1 
 Метал 


AA02-4 
 Алуминиум 


AA03-7 
 Бронза 


AA04-0 
 Бакар 


AA05-3 
 Железо 


AA06-6 
 Олово 


AA07-9 
 Никел 


AA08-2 
 Калај 


AA09-5 
 Цинк 


AA10-8 
 Легури 


AA11-1 
 Челик 


AA12-4 
 Јаглероден челик 


AA13-7 
 Ванадиум 


AA14-0 
 Хром 


AA15-3 
 Манган 


AA16-6 
 Кобалт 


AA17-9 
 Итриум 


AA18-2 
 Циркониум 


AA19-5 
 Молибден 


AA20-8 
 Технетриум 


AA21-1 
 Рутениум 


AA22-4 
 Родиум 


AA23-7 
 Кадмиум 


AA24-0 
 Лутециум 


AA25-3 
 Хафниум 


AA26-6 
 Тантал 


AA27-9 
 Волфрам 


AA28-2 
 Иридиум 


AA29-5 
 Галиум 


AA30-8 
 Индиум 


AA31-1 
 Талиум 


AA32-4 
 Бариум 


AA33-7 
 Цезиум 


AA34-0 
 Стронциум 


AA35-3 
 Рубидиум 


AA36-6 
 Калциум 


AA37-9 
 Калиум 


AA38-2 
 Натриум 


AA39-5 
 Литиум 


AA40-8 
 Ниобиум 


AA41-1 
 Осмиум 


AA42-4 
 Рениум 


AA43-7 
 Паладиум 


AA44-0 
 Месинг 


AA45-3 
 Злато 


AA46-6 
 Сребро 


AA47-9 
 Платина 


AA48-2 
 Магнезиум 


Група B: неметали

AB02-5 
 Керамика 


AB03-8 
 Порцелан или кинеска керамика 


AB04-1 
 Глина 


AB05-4 
 Бетон 


AB06-7 
 Пластика 


AB07-0 
 Полиестер 


AB08-3 
 Полиетен (полиетилен)  


AB09-6 
 Полистирен 


AB11-2 
 PVC  


AB12-5 
 Гума 


AB13-8 
 Дрво 


AB14-1 
 Четинарско дрво  


AB15-4 
 Тропски дрва 


AB16-7 
 Бамбус 


AB17-0 
 Плута 


AB18-3 
 Хартија 


AB19-6 
 Кожа 


AB20-9 
 Стаклено влакно 


AB21-2 
 Стакло 


AB22-5 
 Стаклени внатрешни делови  


AB23-8 
 Стаклени делови 


AB24-1 
 Текстил 


AB25-4 
 Синтетика 


AB26-7 
 Дрвен градежен материјал 


AB27-0 
 Камен 


AB28-3 
 Мермер 


AB29-6 
 Скапоцени камења 


AB30-9 
 Волна 


AB31-2 
 Свила 


AB32-5 
 Ленено платно 


AB33-8 
 Памук 


AB34-1 
 Терацо  


AB35-4 
 Гранит 


AB36-7 
 Шкрилец 


AB37-0 
 Јаглерод 


Сектор B: Форма, облик, пакување и состојба

Група А: форма

BA01-2 
 Жив 


BA02-5 
 Природен 


BA03-8 
 Вештачки 


BA04-1 
 Свеж 


BA05-4 
 Студен 


BA06-7 
 Топол 


BA07-0 
 Течен 


BA08-3 
 Цврст 


BA09-6 
 Во гасна состојба 


BA10-9 
 Необработен 


BA11-2 
 Сув 


BA12-5 
 Тврд 


BA13-8 
 Мек 


BA14-1 
 Прашина/прав 


BA15-4 
 Остатоци 


BA16-7 
 Лушпи  


BA17-0 
 Решетки 


BA18-3 
 Пепел 


BA19-6 
 Гранули 


BA20-9 
 Шипки  


BA22-5 
 Прачки  


BA23-8 
 Непреработен 


BA24-1 
 Смрзнат 


BA25-4 
 Длабоко замрзнат 


BA26-7 
 Здиплен 


BA27-0 
 Кован 


BA28-3 
 Сушен со замрзнување 


BA29-6 
 Валцован 


BA30-9 
 Сушен 


BA31-2 
 Дробен  


BA32-5 
 Концентриран 


BA33-8 
 Оладен 


BA34-1 
 Обложен 


BA35-4 
 Галванизиран 


BA36-7 
 Гранулиран 


BA37-0 
 Валан 


BA38-3 
 Стаклифициран 


BA39-6 
 Ламиниран 


BA40-9 
 Втечнет 


BA41-2 
 Вулканизиран 


BA42-5 
 Заварен 


BA43-8 
 Подготвен 


BA44-1 
 Пулверизиран 


BA45-4 
 Рафиниран 


BA46-7 
 Претопен 


BA47-0 
 Нетретиран 


BA48-3 
 Третиран 


BA49-6 
 Невтечнет 


BA50-9 
 Нерафиниран 


BA51-2 
 Полуобработен 


BA52-5 
 Преработен 


BA53-8 
 Полуфабрикат 


BA54-1 
 Раствор 


Група B: Форма

BB01-3 
 Нецилиндрична 


BB02-6 
 Цилиндрична 


BB03-9 
 Кружна 


BB04-2 
 Правоаголна 


BB05-5 
 Квадратна 


BB06-8 
 Триаголна 


BB07-1 
 Трапезоидна 


Група C: Пакување и состојба

BC01-4 
 Со метални рамки 


BC02-7 
 Со пластични рамки 


BC03-0 
 Со дрвени рамки 


BC04-3 
 Обложен со злато 


BC05-6 
 Обложен со платина 


BC06-9 
 Обложен со сребро 


BC07-2 
 Врамени со челик 


BC08-5 
 Фурнир 


BC09-8 
 Неизлеан 


BC10-1 
 Тапациран 


BC11-4 
 Отпечатен 


BC12-7 
 Обоен 


BC13-0 
 Импрегниран 


BC14-3 
 Префабрификуван 


BC15-6 
 Обложен со пластика 


BC16-9 
 Во торби 


BC17-2 
 Во блокови 


BC18-5 
 На табли 


BC19-8 
 Во саламура 


BC20-1 
 На ангро 


BC21-4 
 Во картон 


BC22-7 
 Во касети 


BC23-0 
 На парчиња (без коски) 


BC24-3 
 На парчиња (со коски) 


BC25-6 
 Во збирни количини 


BC26-9 
 Во течно масло 


BC27-2 
 Во пакети 


BC28-5 
 Во торбички 


BC29-8 
 На топови хартија  


BC30-1 
 На прачки 


BC31-4 
 Во ролни 


BC32-7 
 Во пликови 


BC33-0 
 Во вреќи 


BC34-3 
 На листови 


BC35-6 
 На резанки 


BC36-9 
 Во раствор 


BC37-2 
 На ленти 


BC38-5 
 Во вода 


BC39-8 
 Ароматизиран 


BC40-1 
 Од лиено стакло 


BC41-4 
 Конзервирано/ во канче 


BC42-7 
 Во шише 


BC43-0 
 Пакувано со вакуумирање 


BC44-3 
 Делумно варено 


BC45-6 
 Рециклирано 


BC46-9 
 Стерилизирано 


BC48-5 
 Стврднато 


Сектор C: Материјали/производи со посебнини квалитети и начин на работа

Група А: материјали/производи со посебни квалитети

CA01-3 
 Водоотпорен 


CA02-6 
 Отпорен на ветер 


CA03-9 
 Блиндиран 


CA04-2 
 Отпорен на оган/незапалив 


CA05-5 
 Нерѓосувачки 


CA06-8 
 Растеглив 


CA07-1 
 Изолиран 


CA08-4 
 Неизолиран 


CA09-7 
 Огноотпорен 


CA10-0 
 Неогноотпорен 


CA11-3 
 Армиран 


CA12-6 
 Жичен 


CA13-9 
 Апсорбира маслени супстанции 


CA14-2 
 Самолеплив 


CA15-5 
 Еластичен  


CA16-8 
 Магнетен 


CA17-1 
 Еколошки 


CA18-4 
 Без генетски модификувани организми 


CA19-7 
 Без хормони 


CA20-0 
 Без пестициди 


CA21-3 
 Без азбест 


CA22-6 
 Без хлорофлуоројаглерод 


CA23-9 
 Без озон 


CA24-2 
 Без PVC  


CA25-5 
 Хибриден 


CA26-8 
 Без хидрокарбонати 


CA27-1 
 Без азотен оксид 


CA28-4 
 Без јаглероден оксид 


CA29-7 
 Без јаглерод двооксид 


CA30-0 
 Без сулфур 


CA31-3 
 Еуро 0 (гориво) 


CA32-6 
 Еуро 1 (гориво) 


CA33-9 
 Еуро 2 (гориво) 


CA34-2 
 Еуро 3 (гориво) 


CA35-5 
 Еуро 4 (гориво) 


CA36-8 
 Еуро 5 (гориво) 


CA37-1 
 Зглобен 


CA38-4 
 Трајно конзервиран 


CA39-7 
 Лесен 


CA40-0 
 За отворено море 


CA41-3 
 Полупотопен 


CA42-6 
 Потопен 


CA43-9 
 Дигитален 


CA44-2 
 Пренослив 


CA45-5 
 Со висока резолуција 


CA46-8 
 Со високи технички карактеристики 


CA47-1 
 Со многу истовремени работни задачи  


CA48-4 
 За многу корисници 


CA49-7 
 Со можност за надградба 


CA50-0 
 За еднократна употреба 


CA51-3 
 Со можност за полнење 


CA52-6 
 Отпорен на оган/што не гори 


CA53-9 
 Го спречува ширењето на пожарот 


CA54-2 
 Отпорен на топлина 


CA55-5 
 Стерилен 


CA56-8 
 Нестерилен 


CA57-1 
 Со еко етикета 


CA58-4 
 Без обојувачи 


CA59-7 
 Без конзерванси 


CA60-0 
 Тридимензионален 


CA61-3 
 Отстранлив 


CA62-6 
 Органски 


CA63-9 
 Култивиран 


CA64-2 
 Див 


CA65-5 
 Одгледан на фарма 


CA66-8 
 За единечна употреба 


CA67-1 
 За повеќекратна употреба 


CA68-4 
 Армиран 


CA69-7 
 Ергономски 


Група B: Начин на работа

CB01-4 
 Со електрично греење 


CB02-7 
 Со далечинско управување 


CB03-0 
 Под висок притисок 


CB04-3 
 Со висок напон 


CB05-6 
 Под низок притисок 


CB06-9 
 Со низок напон 


CB07-2 
 Под среден притисок 


CB08-5 
 Погон на 4 тркала 


CB09-8 
 Со нафтено полнење 


CB10-1 
 Со електрична енергија 


CB11-4 
 Со хидроелектрична енергија 


CB12-7 
 Со нуклеарна енергија 


CB13-0 
 Со соларна енергија 


CB14-3 
 Со бензиско полнење 


CB15-6 
 Механички  


CB16-9 
 Механички и електричен 


CB17-2 
 Самонаведувачки 


CB18-5 
 Автоматски 


CB19-8 
 Компјутеризиран 


CB20-1 
 Со помош на компјутери 


CB21-4 
 Базиран на компјутери 


CB22-7 
 Контролиран од компјутери 


CB23-0 
 Мултипроцесорски обработен 


CB24-3 
 Синхрон 


CB25-6 
 Асинхрон 


CB26-9 
 Рачен 


CB27-2 
 Интегриран 


CB28-5 
 На фосилни горива 


CB29-8 
 На јаглен 


CB30-1 
 На гас 


CB31-4 
 На петрол 


CB32-7 
 На дрва 


CB33-0 
 Еднофазен 


CB34-3 
 Двофазен 


CB35-6 
 Трофазен 


CB36-9 
 Инстантен 


CB37-2 
 Еднофазен 


CB38-5 
 Самостоен 


CB39-8 
 Непрекинлив 


CB40-1 
 Прекинлив 


CB41-4 
 Со хибридно полнење 


CB42-7 
 На батерии 


CB43-0 
 На био дизел 


CB44-3 
 На водород  


CB45-6 
 На етанол 


CB46-9 
 На керозин 


CB47-2 
 На гасно гориво 


Сектор D: Општ, административен

Група А: Општи и административни карактеристики

DA01-4 
 Меѓународен 


DA02-7 
 Национален 


DA03-0 
 Јавен 


DA04-3 
 Приватен 


DA05-6 
 Половен  


DA06-9 
 Примарен 


DA07-2 
 Второстепен 


DA08-5 
 Третостепен 


DA09-8 
 Тековен 


DA10-1 
 Фаза 


DA11-4 
 Секретарски 


DA12-7 
 Внатрешен  


DA13-0 
 Надворешен 


DA14-3 
 Подвижен 


DA15-6 
 Домашен 


DA16-9 
 Недомашен 


DA17-2 
 Проект „ клуч на рака“ 


DA18-5 
 Подземен 


DA19-8 
 Подводен 


DA20-1 
 На лице место 


DA21-4 
 Над земја 


DA22-7 
 За сите намени 


DA23-0 
 За посебни намени 


DA24-3 
 И сродни производи 


DA25-6 
 Стандарден 


DA26-9 
 Управување 


DA27-2 
 Административен 


DA28-5 
 Социјални услуги 


DA29-8 
 Социјална работа 


DA30-1 
 Советување  


DA31-4 
 Градинка  


DA32-7 
 Планирање на семејство 


DA33-0 
 Рехабилитација 


DA34-3 
 Услуги за насочување 


DA35-6 
 Од работни простории 


DA36-9 
 Природни ресурси 


DA37-2 
 Рециклирање 


DA38-5 
 Деконтаминација 


DA39-8 
 Откривање на загадување 


DA40-1 
 Контрола на квалитет 


DA41-4 
 Третман 


DA42-7 
 Вклучувајќи инсталирање 


DA43-0 
 Повеќенаменски 


DA44-3 
 Резервни делови 


Сектор E: Корисници/ползувачи

Група А: Корисници или ползувачи

EA01-5 
 За бебиња 


EA02-8 
 За деца 


EA03-1 
 За тинејџери 


EA04-4 
 За мажи 


EA05-7 
 За постари лица 


EA06-0 
 За жени 


EA07-3 
 За трудници 


EA08-6 
 За невработени лица 


EA09-9 
 За бездомници 


EA10-2 
 За корисници на дроги 


EA11-5 
 За пензионери 


EA12-8 
 За/прилагодено за инвалиди 


EA13-1 
 За/прилагодено за лица со физички пречки 


EA14-4 
 За/прилагодено за парализирани лица 


EA15-7 
 За/прилагодено за лица парализирани од едната страна 


EA16-0 
 За/прилагодено за тетраплегични лица 


EA17-3 
 За/прилагодено за параплегични лица 


EA18-6 
 За/прилагодено за неми лица 


EA19-9 
 За/прилагодено за лица со пречки во слухот 


EA20-2 
 За/прилагодено за глувонеми лица 


EA21-5 
 За/прилагодено за лица со пречки во видот 


EA22-8 
 За/прилагодено за лица со умствени пречки 


EA23-1 
 За патници 


EA24-4 
 За ограничена клиентела 


EA25-7 
 За затвореници 


EA26-0 
 За пациенти 


EA27-3 
 За пациенти кои се надвор од животна опасност 


EA28-6 
 За редовни патници 


EA29-9 
 За човечка употреба 


EA30-2 
 За животинска употреба 


Сектор F: За определена употреба

Група А:едукативна употреба

FA01-6 
 За едукативна употреба 


FA02-9 
 За употреба во градинки 


FA03-2 
 За употреба во училиште 


FA04-5 
 За цели на обучување 


Група B: безбедносна употреба

FB01-7 
 За воена употреба 


FB02-0 
 За оружје и муниција 


FB03-3 
 За полициски сили 


FB04-6 
 За противпожарна 


FB05-9 
 За употреба во затвор 


FB06-2 
 За спасување 


FB07-5 
 За итни случаи 


FB08-8 
 За заштита од пожари 


FB09-1 
 За безбедносен систем 


FB10-4 
 За нуклеарна заштита 


FB11-7 
 Во случај на озрачување  


FB12-0 
 За спречување на тероризам 


FB13-3 
 Со воени спецификации 


Група C: во областа на отпадот

FC01-8 
 За отстранување на отпад  


FC02-1 
 За отпаден материјал 


FC03-4 
 За домашен отпад 


Група D: сезонска употреба

FD01-9 
 За пролет 


FD02-2 
 За лето 


FD03-5 
 За есен 


FD04-8 
 За зима 


FD05-1 
 За сите сезони 


Група E: поштенска употреба

FE01-0 
 За пакување на стоки 


FE02-3 
 За пакети 


FE03-6 
 За употреба во пошти 


Група F: за чистење

FF01-1 
 За чистење 


FF02-4 
 За дневни центри 


Група G: за други употреби

FG01-2 
 За пристап 


FG02-5 
 За изложување 


FG03-8 
 За графичка намена 


FG04-1 
 За затоплување 


FG05-4 
 За индустриска употреба 


FG06-7 
 За печатење 



FG07-0 
 За поморска употреба 


FG08-3 
 За канцелариска употреба 


FG09-6 
 За внатрешна употреба 


FG10-9 
 За надворешна употреба 


FG11-2 
 За научни цели 


FG12-5 
 За складирање 


FG13-8 
 За опстанок 


FG14-1 
 За техничка употреба 


FG15-4 
 За тестирање 


FG16-7 
 За употреба во урбани средини 


FG17-0 
 За употреба во земјоделството 


FG18-3 
 За употреба во хортикултурата 


FG19-6 
 За кампирање 


FG20-9 
 За кујнска употреба  


FG21-2 
 За употреба под вода 


FG22-5 
 За козметичка употреба 


FG23-8 
 За туризам 


FG24-1 
 За употреба во уметнички изведби 


FG25-4 
 За градби или добра од особен историски или архитектурен интерес 


Сектор G: размер и димензии

Група А: Показатели на димензии и моќност

GA01-7 
 Барање за конкретна тежина 


GA02-0 
 Ограничување на бруто тежина на возило 


GA03-3 
 Барање за определен број тони во годината 


GA04-6 
 Барање за определен број килограми во годината 


GA05-9 
 Барање за конкретна висина 


GA06-2 
 Барање за конкретна ширина 


GA07-5 
 Барање за конкретна дебелина 


GA08-8 
 Барање за конкретна должина 


GA09-1 
 Барање за конкретен дијаметар 


GA10-4 
 Барање за конкретен волумен 


GA11-7 
 Барање за определен број литри во годината 


GA12-0 
 Барање за конкретна големина 


GA13-3 
 Барање за конкретна големина по единица производ 


GA14-6 
 Барање за конкретен капацитет 


GA15-9 
 Барање за конкретен обем 


GA16-2 
 Барање за конкретна длабочина 


GA17-5 
 Барање за определен број киловат часови во годината 


GA18-8 
 Барање за определен број мегават часови во годината 


GA19-1 
 На годишно ниво   


GA20-4 
 Определена моќност 


GA21-7 
 Определен притисок 


GA22-0 
 Барање за конкретен напон 


GA32-0 
 Барање за конкретен износ на Целзиусови степени 


GA33-3 
 Барање за конкретен износ на Фаренхајтови степени 


Група B: Честота

GB01-8 
 Дневно 


GB02-1 
 Неделно 


GB03-4 
 Месечно  


GB04-7 
 Годишно 


Група C: Други индикации

GC01-9 
 Не надминува 


GC02-2 
 Надминува 


GC03-5 
 Максимално 


GC04-8 
 Минимално 


GC05-1 
 Фаза:  


GC06-4 
 Рејтинг:  


GC07-7 
 Референца: 


GC08-0 
 Време за одговор 


GC09-3 
 Соби: 


GC10-6 
 Обем на работа: 


GC11-9 
 Спецификации: 


GC12-2 
 Дополнителна пратка: 


GC13-5 
 Тип: 


GC14-8 
 Тип на архитектура: 


GC15-1 
 Тип на протокол: 


GC16-4 
 Тип на стандард: 


GC17-7 
 Живеалишта: 


GC18-0 
 Група: 


GC19-3 
 Група бр. 


GC20-6 
 Главна група:  


GC21-9 
 Област: 


GC22-2 
 Користено од 


GC23-5 
 Должина  


GC24-8 
 Цело 


GC25-1 
 Број: 


GC26-4 
 Број на канали: 


GC27-7 
 Број на предмети: 


GC28-0 
 Број на фази: 


GC29-3 
 Број на седишта: 


GC30-6 
 Број на збирки: 


GC31-9 
 Број на единици: 


GC32-2 
 Број ан корисници: 


GC33-5 
 Број на листови: 


GC34-8 
 Број на примероци: 


Сектор H: Останати карактеристики на храна, пијалаци и оброци

Група А: карактеристики на храна, пијалаци и оброци

HA01-8 
 Зготвен и оладен 


HA02-1 
 Зготвен и смрзнат 


HA03-4 
 Кошер 


HA04-7 
 Без свинско 


HA05-0 
 Без алкохол 


HA06-3 
 Дијабетски оброци 


HA07-6 
 Оброци без глутен 


HA08-9 
 Оброк богат со влакна 


HA09-2 
 Оброк со ниска концентрација на калории 


HA10-5 
 Оброк со ниско ниво на холестерол/масти 


HA11-8 
 Оброк со ниска концентрација на протеини 


HA12-1 
 Оброк со ниска концентрација на пурин 


HA13-4 
 Оброк со ниска концентрација на натриум 


HA14-7 
 Оброк без лактоза 


HA15-0 
 Оброк за лица алергични на кикиритки 


HA16-3 
 Вегетаријански оброк 


HA17-6 
 Вегетаријански млечно-јајчен оброк 


HA18-9 
 Оброци поврзани со практикување на одредена религија 


HA19-2 
 Халал 


HA20-5 
 Труп 


HA21-8 
 Делумно испржен 


HA22-1 
 Во сируп 


HA23-4 
 Во доматен сос 


HA24-7 
 Во природен сок 


HA25-0 
 Несолен 


HA26-3 
 Солен 


HA27-6 
 Зготвен 


HA28-9 
 Печен 


HA29-2 
 Пржен 


HA30-5 
 Приготвен на пареа (обарен) 


HA31-8 
 Мешавина од течни оброци 


Сектор I: Останати карактеристики на градежништвото/ градежните работи

Група А: карактеристики на градежништвото/ градежните работи

IA01-9 
 Проектирање и градење 


IA02-2 
 Проектирање и поставување 


IA03-5 
 Доградување  


IA04-8 
 Екстериер 


IA05-1 
 Завршни работи 


IA06-4 
 Опремување  


IA07-7 
 Монтирање 


IA08-0 
 Поставување на подови 


IA09-3 
 Ентериер 


IA10-6 
 Осовременување 


IA11-9 
 Промена 


IA13-5 
 Реконструкција 


IA14-8 
 Реновирање и проширување 


IA15-1 
 Замена 


IA16-4 
 Повеќекатен 


IA17-7 
 На копно 


IA18-0 
 Повторно излегува на површина  


IA19-3 
 Конверзија 


IA20-6 
 Израмнување 


IA21-9 
 На отворено море 


IA22-2 
Проверка 


IA23-5 
 Проверкаи поправка 


IA24-8 
 Обновување 


IA25-1 
 Реновирање 


IA26-4 
 Отстранување 


IA27-7 
 Подновување 


IA28-0 
 Зајакнување  


IA29-3 
 Шуплив 


IA30-6 
 Осветлен 


IA31-9 
 Подобрување 


IA32-2 
 Нерамен терен 


IA33-5 
 Остатоци  


IA34-8 
 Проширување 


IA35-1 
 Прегради 


IA36-4 
 За згради 


IA37-7 
 За изолација 


IA38-0 
 За механички инсталации 


IA39-3 
 За автопати 


IA40-6 
 Реновирање 


IA41-9 
 Реставрација 


IA42-2 
 Ѕид 


Сектор J: Останати карактеристики на компјутери, информатичка технологија или комуникациски системи

Група А: карактеристики на компјутери, информатичка технологија или комуникациски системи

JA01-1 
 За компјутерски хардвер  


JA02-4 
 За компјутерски софтвер 


JA03-7 
 За мрежна употреба 


JA04-0 
 За проектирање 


JA05-3 
 За „десктоп“ компјутер 


JA06-6 
 За развој 


JA07-9 
 Поврзан на интернет  


JA08-2 
 Надграден 


JA09-5 
 Мултимедијален 


JA10-8 
 За интернет  


JA11-1 
 За интранет  


JA12-4 
 За мрежа 


JA13-7 
 За локална мрежа 


JA14-0 
 За раширена мрежа   


JA15-3 
 Со лиценца 


JA16-6 
 Без лиценца 


JA17-9 
 За податоци 


JA18-2 
 За ревизија 


JA19-5 
 За сервер 


JA20-8 
 За поддршка на податоци  


JA21-1 
 За развој 


JA22-4 
 За програмирање 


JA23-7 
 За надградување 


JA24-9 
 Широк обем 


Сектор K: Останати карактеристики за дистрибуција на енергија и вода

Група А: карактеристики за дистрибуција на енергија и вода

KA01-2 
 За централно греење  


KA02-5 
 За дренажа 


KA03-8 
 За електрична опрема 


KA04-1 
 За електрични  инсталации 


KA05-4 
 За третман на отпадни води 


KA06-7 
 За гасна индустрија 


KA07-0 
 За нафтена индустрија 


KA08-3 
 За складирање на природен гас 


KA09-6 
 За третман на води 


KA10-9 
 За употреба во рамки на водната индустрија 


KA11-2 
 За водовод 


KA12-5 
 За производство на електрична енергија 


KA13-8 
 Индустриски материјали 


KA14-1 
 Отпадни води 


KA15-4 
 Пареа 


KA16-7 
 За енергетската индустрија 


Сектор L: Останати медицински и лабораториски карактеристики

Група А: медицински и лабораториски карактеристики

LA01-3 
 За анестетици 


LA02-6 
 За бубрежна дијализа 


LA03-9 
 За аутопсија 


LA04-2 
 За бронхијална ендоскопија 


LA05-5 
 За изгореници 


LA06-8 
 За цитостатски третман 


LA07-1 
 За дијагностичка радиологија 


LA08-4 
 За диетална употреба 


LA09-7 
 За дезинфекција 


LA10-0 
 За употреба на диспанзери 


LA11-3 
 За ендоваскуларна употреба 


LA12-6 
 За гинекологија 


LA13-9 
 За хемодијализа 


LA14-2 
 За хемодинамика 


LA15-5 
 За кардиохирургија 


LA16-8 
 За болничка употреба 


LA17-1 
 За имунологија 


LA18-4 
 За инфузија 


LA19-7 
 За инјектирање 


LA20-0 
 За употреба во интензивна нега 


LA21-3 
 За лабораториска употреба 


LA22-6 
 За медицински персонал 


LA23-9 
 За медицинска употреба 


LA24-2 
 За невроангиографска употреба 


LA25-5 
 За неврохируршка употреба 


LA26-8 
 За среден медицински персонал 


LA27-1 
 За операциони сали 


LA28-4 
 За употреба во операциони сали 


LA29-7 
 За ортопедска употреба 


LA30-0 
 За остеосинтеза 


LA31-3 
 За педијатрија 


LA32-6 
 За парамедицинска употреба 


LA33-9 
 За патологија 


LA34-2 
 За перитонијална дијализа 


LA35-5 
 За психијатриски цели 


LA36-8 
 За радиодијагноза 


LA37-1 
 За радиоагностика 


LA38-4 
 За радиоимунолошка анализа 


LA39-7 
 За радиологија 


LA40-0 
 За реагенси за реадиотерапија 


LA41-3 
 За серологија 


LA42-6 
 За хируршка употреба 


LA43-9 
 За одделенија за бубрежна дијализа 


LA44-2 
 За терапевтска медицина 


LA45-5 
 За терапевтски цели 


LA46-8 
 За трансперитонијална дијализа 


LA47-1 
 За третман на хипотермија 


LA48-4 
 За уролошки третман 


LA49-7 
 За одделение за рентгенологија 


LA50-0 
 За кардиологија 


LA51-3 
 За кардиоваскуларна употреба 


LA52-6 
 Медицински 


LA53-9 
 За употреба при аутопсии 


LA54-2 
 За васкуларна употреба 


LA55-5 
 За ветеринарна употреба 


Сектор M: Останати карактеристики на превоз

Група А: Карактеристики на определен вид на возило

MA01-4 
 За воздухоплови 


MA02-7 
 За екипажи на воздухоплови


MA03-0 
 За автобуси 


MA04-3 
 За автомобили 


MA05-6 
 За цивилни воздухоплови  


MA06-9 
 За индустриски возила 


MA07-2 
 За моторни возила 


MA08-5 
 За железничка употреба 


MA09-8 
 За транспорт 


MA10-1 
 За употреба на аеродроми 


MA11-4 
 За возила 


MA12-7 
 За градски транспорт 


MA13-0 
 За водни патишта 


MA14-3 
 За бродови 


Група B: Карактеристики на возилата

MB01-5 
 Со лев волан 


MB02-8 
 Со десен волан 


MB03-1 
 Подводни  


MB04-4 
 Брзи 


Група D: Карактеристики на специјален превоз

MD01-7 
 Со употреба на превозни средства за ладење 


MD02-0 
 Со употреба на камиони цистерни 


MD03-3 
 Со употреба на превозни средства прилагодени за превоз на ангро товари 


MD04-6 
 Со употреба на превозни средства со контејнери 


MD05-9 
 Со употреба на превозни средства за пренесување на мебел 


MD06-2 
 Со употреба на товарни приколки 


MD07-5 
 Со употреба на блиндирани автомобили 


Група E: Карактеристики на транспорт на специјален товар

ME01-8 
 На сув ангро товар 


ME02-1 
 На природен гас 


ME03-4 
 На трупови 


ME04-7 
 На уметнички предмети 


ME05-0 
 На отровни супстанции 


Група F: Со употреба на возило

MF01-9 
 Со употреба на воздухоплов 


MF02-2 
 Со употреба на трамвај 


MF03-5 
 Со употреба на специјални возила 


MF04-8 
 Со употреба на автомобил 


MF05-1 
 Со употреба на градски автобус 


MF06-4 
 Со употреба на меѓуградски автобус 


MF07-7 
 Со употреба на балон 


MF08-0 
 Со употреба на цепелин 


MF09-3 
 Со употреба на ховеркрафт 


MF10-6 
 Со употреба на гумен чамец (зодијак) 


Сектор P: Услуги за изнајмување

Група А: Изнајмување или давање под наем

PA01-7 
 Земање под наем 


PA02-0 
 Давање под наем 


PA03-3 
 Откупување


Група B: Екипаж, возач или технички персонал

PB01-8 
 Со екипаж 


PB02-1 
 Без екипаж 


PB03-4 
 Со возач 


PB04-7 
 Без возач 


PB05-0 
 Со технички персонал 


PB06-3 
 Без технички персонал 


Сектор Q: Останати карактеристики за рекламирање и услуги за правно советување

Група А: Услуги за рекламирање

QA01-8 
 За реклама преку радиопренос 


QA02-1 
 За реклама преку радио 


QA03-4 
 За реклама преку телевизија 


QA04-7 
 За реклама преку интернет 


QA05-0 
 За реклама во кино 


QA06-3 
 За реклама во весници 


QA07-6 
 За реклама во списанија 


QA08-9 
 За реклама преку плакати 


QA09-2 
 За реклама преку бонови 

QA10-5 
 За саеми 


QA11-8 
 За настани 


QA12-1 
 За конференции 


QA13-4 
 За изложби 


Група B: услуги на правно советување

QB01-9 
 За договорно право 


QB02-2 
 За трговско право 


QB03-5 
 За право на трговски друштва 


QB04-8 
 За право за заштита на конкуренција 


QB05-1 
 За управно право 


QB06-4 
 За приватно право 


QB07-7 
 За јавно право 


QB08-0 
 За меѓународно право 


QB09-3 
 За национално право 


QB10-6 
 За регионално право 


QB11-9 
 За трудово право 


QB12-2 
 За имиграционо право 


QB13-5 
 За даночно право 


QB14-8 
 За социјално право 


QB15-1 
 За кривично право 


QB16-4 
 За право на заштита од дискриминација и злоупотреба 


QB17-7 
 За право за малолетничка правда


QB18-0 
 За апелациска постапка 


QB19-3 
 За право поврзано со одбраната 


QB20-6 
 За деловно право 


QB21-9 
 За државно антимонополско право 


QB23-5 
 За стечајно право  


QB24-8 
 За право на партнерства


QB25-1 
 За право на патенти


QB26-4 
 За право  на трговска марка 


QB27-7 
 За авторски права 


QB28-0 
 За ликвидационо право 


QB29-3 
 За земјишно право


QB30-6 
 За право на спојувања 


QB31-9 
 За право на преземања на трговски друштва 


QB32-2 
 За право на собирање на долгови 


QB33-5 
 За право на побарувања во рамките на здравственото осигурување 


QB34-8 
 За право на заштита од повреди на личноста 


QB35-1 
 За имотно право 


QB36-4 
 За право на социјална заштита на вработените 


QB37-7 
 За право на работни спорови 


QB38-0 
 За семејно право 


QB39-3 
 За право на посвојување 


QB40-6 
 За право на натурализација  


QB41-9 
 За старателско право  


QB42-2 
 За право на лицето кое е во притвор 


QB43-5 
 На земја


QB44-8 
 На вода 


QB45-1 
 На риболовство  


QB46-4 
 На растенија 


QB47-7 
 На животни 


QB48-0 
 На храна 


QB49-3 
 На шумарство 


QB50-6 
 На флора и фауна 


QB51-9 
 На национални паркови 


QB52-2 
 На животна средина 


QB53-5 
 На биодиверзитет 


QB54-8 
 На автомобилскиот сектор 


QB55-1 
 На аеронаутичкиот сектор 


QB56-4 
 На секторот за вселенска индустрија 


QB57-7 
 На политички прашања 


Сектор R: Останати карактеристики за услуги за истражување

Група А: Медицински истражувања

RA01-9 
 Во фармација 


RA02-2 
 Во бактериологија 


RA03-5 
 Во биомедицина 


RA04-8 
 Во кардиологија 


RA05-1 
 Во анатомијата 


RA06-4 
 Во патологија 


RA07-7 
 Во ембриологија 


RA08-0 
 Во епидемиологија 


RA09-3 
 Во генетика 


RA10-6 
 Во имунологија 


RA11-9 
 Во офталмологија 


RA12-2 
 Во физиологија 


RA13-5 
 Во токсикологија 


RA14-8 
 Во неурологија 


RA15-1 
 Во урологија 


RA16-4 
 Во дерматологија 


Група B: Услуги за економско истражување

RB01-0 
 За микроекономија 


RB02-3 
 За макроекономија 


RB03-6 
 За индустриска економија 


RB04-9 
 За економија на конкуренцијата 


RB05-2 
 За регулаторна економија 


RB06-5 
 За трговска економија 


RB07-8 
 За меѓународна економија 


RB08-1 
 За национална економија 


RB09-4 
 За регионална економија 


RB10-7 
 За географска економија 


RB11-0 
 За економија на банките 


RB12-3 
 За економија на осигурување


RB13-6 
 За економетрија 


RB14-9 
 За монетарна економија 


RB15-2 
 За валутна економија 


RB16-5 
 За економија на иновациите 


RB17-8 
 За економско прогнозирање 


RB18-1 
 За јавна економија 


RB19-4 
 За приватна економија 


RB20-7 
 За пазарна економија 


RB21-0 
 За планирана економија 


Група C: Технолошки истражувања

RC01-1 
 Во воздухо-космички технологии 


RC02-4 
 Во вселенски технологии 


RC03-7 
 Во компјутерска технологија 


RC04-0 
 Во комуникациска технологија 


RC05-3 
 Во информатичка технологија 


RC06-6 
 Во автоматизациска технологија 


RC07-9 
 Во технологија на горива


RC08-2 
 Во нуклеарна технологија 


Група D: Поле на истражување

RD01-2 
 Во математика 


RD02-5 
 Во природни науки 


RD03-8 
 Во биологија 


RD04-1 
 Во хемија 


RD05-4 
 Во физика 


RD06-7 
 Во геологија 


RD07-0 
 Во социјални науки 


RD08-3 
 Во бихејвиористички науки 


RD09-6 
 Во применети науки 


RD10-9 
 Во здравствени науки 


RD11-2 
 Во интердисциплинарни области 


Сектор S: Останати карактеристики за финансиски услуги

Група А: Банкарски услуги

SA01-0 
 За банкарство 


SA02-3 
 За размена на валути 


SA03-6 
 За заеми 


SA04-9 
 За кредити 


Група B: Осигурителни услуги

SB01-1 
 За осигурување 


SB02-3 
 За реосигурување 


Група C: Пензиски услуги

SC01-2 
 За пензии 


Сектор T: Останати карактеристики за печатарски услуги

Група А: Услуги за печатење

TA01-2 
 За книги 


TA02-5 
 За адресари 


TA03-8 
 За вежбанки 


TA04-1 
 За дневници 


TA05-4 
 За лични роковници 


TA06-7 
 За бележници  


TA07-0 
 За брошури 


TA08-3 
 За канцелариски бележници со меморандум  


TA09-6 
 За подлошки за писма 


TA10-9 
 За подметнувачи за
впивање 

TA11-2 
 За трговски рекламен материјал 


TA12-5 
 За комерцијални каталози 


TA13-8 
 За регистри 


TA14-1 
 За сметководствени книги 


TA15-4 
 За книги за нарачки  


TA16-7 
 За книги за прием 


TA17-0 
 За канцелариски материјал 


TA18-3 
 За пликови 


TA19-6 
 За хартија за кратки пораки


TA20-9 
 За комплети со индиго хартија 


TA21-2 
 За албуми со примероци или колекции 


TA22-5 
 За класери, папки или папки за  документи  


TA23-8 
 За визит картички 


TA24-1 
 За печатени материјали заштитени од фалсификување 


TA25-4 
 За одобренија 


TA26-7 
 За потврди за хартии од вредност 


TA27-0 
 За формулари за чекови 


TA28-3 
 За нови поштенски марки 


TA29-6 
 За хартија со воден жиг 


TA30-9 
 За бонови за исхрана 


TA31-2 
 За формулари 


TA32-5 
 За  многустрани деловни  формулари 


TA33-8 
 За перфорирана хартија за печатење формулари 


TA34-1 
 За билети 


TA35-4 
 За билети за влез 


TA36-7 
 За билети за транспорт 


TA37-0 
 За билети со магнетна лента 


TA38-3 
 За календари 


TA39-6 
 За распореди 


TA40-9 
 За весници 


TA41-2 
 За плакати 


TA42-5 
 За индустриска флексографија 


TA43-8 
 За индустриска ретрогравура 


TA44-1 
 За индустриска сериграфија 


TA45-4 
 За индустриски офсет 


TA46-7 
 За индустриски термален трансфер 


TA47-0 
 Со браилови книги 


TA48-3 
 Со картон 


Сектор U: Останати карактеристики на услуги за малопродажна трговија

Група А: Карактеристики на услуги за малопродажна трговија на храна

UA01-3 
 Прехранбени производи  


UA02-6 
 Пијалаци 


Група B: Карактеристики за услуги за малопродажна трговија на непрехранбени производи

UB01-4 
 Мебел 


UB02-7 
 Облека 


UB03-0 
 Градежни материјали 


UB04-3 
 Печатени материјали 


UB05-6 
 Канцелариски материјали 


UB06-9 
 Хортикултурни производи 


UB07-2 
 Медицински производи 


UB08-5 
 Екстра инвентар 


Дел II.  ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ПОМЕЃУ  ОПЈН/CPV и CPC Prov. 

	
	
	CPC Prov.
	ОПЈН/CPV
	

	Категорија
	Опис/ CPC Референтен број
	CPC шифра (*)
	ОПЈН/CPV шифра
	Опис

	1
	Услуги за одржување и поправка 
	 
	
	 

	 
	6112, 6122, 633, 886 
	 
	
	 

	 
	 
	61120, 61220, 88670, 88680, 63309, 84250, 84500, 88650, 88620, 88660, 88610, 88640, 63301, 63303, 63304 
	50000000-5
	Услуги за поправка и одржување 

	 
	 
	61120, 61220, 88670, 88680 
	50100000-6
	 Поправка, одржување и поврзани услуги за возила и сродна опрема 

	 
	 
	61120, 61220, 88670, 88680 
	50110000-9
	 Услуги за поправка и одржување на моторни возила и придружна опрема 

	 
	 
	61120
	50111000-6
	 Управување со возен парк, услуги за поправка и одржување 

	 
	 
	61120
	50111100-7
	 Услуги за управување со возен парк 

	 
	 
	61120
	50111110-0
	 Услуги за поддршка на управувањето и работењето на возен парк 

	 
	 
	61120
	50112000-3
	 Услуги за поправка и одржување на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112100-4
	 Услуги за поправка на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112110-7
	 Услуги за поправка на каросеријата на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112111-4
	 Услуги за поправка на удрена каросерија на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112120-0
	 Услуги за замена на ветробранови стакла на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112200-5
	 Услуги за одржување на автомобили 

	 
	 
	61120
	50112300-6
	 Услуги за миење на автомобили и слични услуги 

	 
	 
	88680
	50113000-0
	 Услуги за поправка и одржување на автобуси 

	 
	 
	88680
	50113100-1
	 Услуги за поправка на автобуси 

	 
	 
	88680
	50113200-2
	 Услуги за одржување на автобуси 

	 
	 
	88670
	50114000-7
	 Услуги за поправка и одржување на камиони 

	 
	 
	88670
	50114100-8
	 Услуги за поправка на камиони 

	 
	 
	88670
	50114200-9
	 Услуги за одржување на камиони 

	 
	 
	61220
	50115000-4
	 Услуги за поправка и одржување на моторцикли 

	 
	 
	61220
	50115100-5
	 Услуги за поправка на моторцикли 

	 
	 
	61220
	50115200-6
	 Услуги за одржување на моторцикли 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116000-1
	 Услуги за поправка и одржување на специфични делови од возила 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116100-2
	 Услуги за поправка на електрични системи 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116200-3
	 Услуги за поправка и одржување на кочници на моторни возила и делови од кочници 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116300-4
	 Услуги за поправка и одржување на менувачот на брзини на моторните возила 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116400-5
	 Услуги за поправка и одржување на механички трансмисии на моторни возила 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116500-6
	 Услуги за поправка на гуми, вклучувајќи вградување и балансирање 

	 
	 
	61120, 61220 
	50116510-9
	 Услуги за монтажа на гуми 

	 
	 
	61120
	50116600-7
	 Услуги за поправка и одржување на стартери на автомобили 

	 
	 
	61120, 61220 
	50117000-8
	 Услуги за ремонт и реконструкција на возила 

	 
	 
	61120
	50117100-9
	 Услуги за ремонт на моторни возила 

	 
	 
	61120
	50117200-0
	 Услуги за ремонт на амбулантни возила 

	 
	 
	61120, 61220 
	50117300-1
	 Услуги за реконструкција на возила 

	 
	 
	61120
	50118000-5
	 Услуги за итна помош на патишта 

	 
	 
	61120
	50118100-6
	 Услуги за дефекти и поправки на автомобили

	 
	 
	61120
	50118110-9
	 Влечна служба за возила 

	 
	 
	61120
	50118200-7
	 Услуги за дефекти и поправки на комерцијални возила

	 
	 
	61120
	50118300-8
	 Услуги за дефекти и поправки на автобуси

	 
	 
	61120
	50118400-9
	 Услуги за дефекти и поправки на моторни возила 

	 
	 
	61220
	50118500-0
	 Услуги за дефекти и поправки на моторцикли 

	 
	 
	88680
	50200000-7
	 Поправка, одржување и поврзани услуги за воздухопловна железничка, патна и поморска опрема 

	 
	 
	88680
	50210000-0
	 Поправка, одржување и поврзани услуги за воздухоплови и сродна опрема 

	 
	 
	88680
	50211000-7
	 Услуги за поправка и одржување на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50211100-8
	 Услуги за одржување на воздухоплови

	 
	 
	88680
	50211200-9
	 Услуги за поправка на воздухоплови

	 
	 
	88680
	50211210-2
	 Услуги за поправка и одржување на мотори на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50211211-9
	 Услуги за одржување на мотори на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50211212-6
	 Услуги за поправка на мотори на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50211300-0
	 Услуги за реконструкција на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50211310-3
	 Услуги за реконструкција на мотори на воздухоплови 

	 
	 
	88680
	50212000-4
	 Услуги за поправка и одржување на хеликоптери 

	 
	 
	88680
	50220000-3
	 Поправка, одржување и поврзани услуги за железничка и друга опрема 

	 
	 
	88680
	50221000-0
	 Услуги за поправка и одржување на локомотиви 

	 
	 
	88680
	50221100-1
	 Услуги за поправка и одржување на менувачи на брзини во локомотиви

	 
	 
	88680
	50221200-2
	 Услуги за поправка и одржување на пренос кај локомотиви 

	 
	 
	88680
	50221300-3
	 Услуги за поправка и одржување на тркала на локомотиви 

	 
	 
	88680
	50221400-4
	 Услуги за поправка и одржување на сопирачки и делови за сопирачки на локомотиви 

	 
	 
	88680
	50222000-7
	 Услуги за поправка и одржување на вагони 

	 
	 
	88680
	50222100-8
	 Услуги за поправка и одржување на амортизери на вагони 

	 
	 
	88680
	50223000-4
	 Услуги за ремонт на локомотиви 

	 
	 
	88680
	50224000-1
	 Услуги за реконструкција на вагони 

	 
	 
	88680
	50224100-2
	 Услуги за реконструкција на седишта на вагони 

	 
	 
	88680
	50224200-3
	 Услуги за реконструкција на патнички вагони 

	 
	 
	88680
	50225000-8
	 Услуги за одржување на коловози 

	 
	 
	88680
	50230000-6
	 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со патна и друга опрема 

	 
	 
	88680
	50232000-0
	 Услуги за одржување на инсталации за јавно осветлување и на семафори 

	 
	 
	88680
	50232100-1
	 Услуги за одржување на улично осветлување 

	 
	 
	88680
	50232110-4
	 Пуштање во употреба на инсталации за јавно осветлување 

	 
	 
	88680
	50232200-2
	 Услуги за одржување на системи за сообраќајна сигнализација 

	 
	 
	88680
	50240000-9
	 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со поморска и друга опрема 

	 
	 
	88680
	50241000-6
	 Услуги за поправка и одржување на бродови 

	 
	 
	88680
	50241100-7
	 Услуги за поправка на пловни превозни средства 

	 
	 
	88680
	50241200-8
	 Услуги за поправка на траекти 

	 
	 
	88680
	50242000-3
	 Услуги за адаптација на бродови 

	 
	 
	88680
	50244000-7
	 Услуги за реконструкција на бродови или чамци 

	 
	 
	88680
	50245000-4
	 Услуги за надградба на бродови 

	 
	 
	88680
	50246000-1
	 Услуги за одржување на опрема на пристаништа 

	 
	 
	88680
	50246100-2
	 Услуги сродни со ставање на бродови на суво за сервисирање 

	 
	 
	88680
	50246200-3
	 Услуги за одржување на пловки 

	 
	 
	88680
	50246300-4
	 Услуги за поправка и одржување на пловни структури 

	 
	 
	88680
	50246400-5
	 Услуги за поправка и одржување на скелиња 

	 
	 
	63309, 84250, 84500, 88650, 88660 
	50300000-8
	 Поправка, одржување и сродни услуги поврзани со персонални компјутери, канцелариска опрема, телекомуникациска и аудио-визуелна опрема 

	 
	 
	88650
	50330000-7
	 Услуги за одржување на телекомуникациска опрема 

	 
	 
	88650
	50331000-4
	 Услуги за поправка и одржување на телекомуникациски линии 

	 
	 
	88650
	50332000-1
	 Услуги за одржување на телекомуникациска инфраструктура 

	 
	 
	88650
	50333000-8
	 Услуги за одржување на радиокомуникациска опрема 

	 
	 
	88650
	50333100-9
	 Услуги за одржување и поравка на радиопреносници 

	 
	 
	88650
	50333200-0
	 Услуги за одржување и поравка апарати за радиотелефонија 

	 
	 
	88650
	50334000-5
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за фиксна телефонија и телеграфија 

	 
	 
	88650
	50334100-6
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за фиксна телефонија 

	 
	 
	88650
	50334110-9
	 Услуги за одржување на телефонски мрежи 

	 
	 
	88650
	50334120-2
	 Услуги за надградба на опрема за телефонски централи 

	 
	 
	88650
	50334130-5
	 Услуги за поправка и одржување на апарати за телефонски централи 

	 
	 
	88650
	50334140-8
	 Услуги за поправка и одржување на телефонски апарати 

	 
	 
	88650
	50334200-7
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за телеграфија 

	 
	 
	88650
	50334300-8
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за телекси 

	 
	 
	88650
	50334400-9
	 Услуги за одржување на комуникациски системи 

	 
	 
	63309, 88650, 88660 
	50340000-0
	 Услуги за поправка и одржување на аудио-визуелна и оптичка опрема 

	 
	 
	63309, 88650 
	50341000-7
	 Услуги за поправка и одржување на телевизиска опрема 

	 
	 
	88650
	50341100-8
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за видео-текст 

	 
	 
	63309, 88650 
	50341200-9
	 Услуги за поправка и одржување на телевизиски предаватели 

	 
	 
	63309, 88650 
	50342000-4
	 Услуги за поправка и одржување на аудио опрема 

	 
	 
	63309, 88650 
	50343000-1
	 Услуги за поправка и одржување на видео опрема 

	 
	 
	88660
	50344000-8
	 Услуги за поправка и одржување на оптичка опрема 

	 
	 
	88660
	50344100-9
	 Услуги за поправка и одржување на фотографска опрема 

	 
	 
	88660
	50344200-0
	 Услуги за поправка и одржување на кинематографска опрема 

	 
	 
	88620, 88660 
	50400000-9
	 Услуги за поправка и одржување на медицинска и прецизна опрема 

	 
	 
	88620, 88660 
	50410000-2
	 Услуги за поправка и одржување на апарати за мерење, тестирање и проверка 

	 
	 
	88660
	50411000-9
	 Услуги за поправка и одржување на апарати за мерење 

	 
	 
	88660
	50411100-0
	 Услуги за поправка и одржување на водомери 

	 
	 
	88660
	50411200-1
	 Услуги за поправка и одржување на гасиметри 

	 
	 
	88660
	50411300-2
	 Услуги за поправка и одржување на броила за електрична енергија 

	 
	 
	88660
	50411400-3
	 Услуги за поправка и одржување на брзинометри 

	 
	 
	88660
	50411500-4
	 Услуги за поправка и одржување на индустриска опрема за мерење на време 

	 
	 
	88660
	50412000-6
	 Услуги за поправка и одржување на апарати за тестирање 

	 
	 
	88620, 88660 
	50413000-3
	 Услуги за поправка и одржување на апарати за проверка 

	 
	 
	88660
	50413100-4
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за детекција на гасови 

	 
	 
	88620
	50413200-5
	 Услуги за поправка и одржување на противпожарна опрема 

	 
	 
	88660
	50420000-5
	 Услуги за поправка и одржување на медицинска и хируршка опрема 

	 
	 
	88660
	50421000-2
	 Услуги за поправка и одржување на медицинска опрема 

	 
	 
	88660
	50421100-3
	 Услуги за поправка и одржување на инвалидски колички 

	 
	 
	88660
	50421200-4
	 Услуги за поправка и одржување на рендгенска опрема 

	 
	 
	88660
	50422000-9
	 Услуги за поправка и одржување на хируршка опрема 

	 
	 
	88660
	50430000-8
	 Услуги за поправка и одржување на прецизна опрема 

	 
	 
	88660
	50431000-5
	 Услуги за поправка и одржување на рачни часовници 

	 
	 
	88660
	50432000-2
	 Услуги за поправка и одржување на часовници 

	 
	 
	88660
	50433000-9
	 Услуги за калибрирање 

	 
	 
	88610, 88620, 88640 
	50500000-0
	 Услуги за поправка и одржување на пумпи, вентили, славини и метални контејнери и машинерија 

	 
	 
	88610, 88620 
	50510000-3
	 Услуги за поправка и одржување на пумпи, вентили, славини и метални контејнери 

	 
	 
	88620
	50511000-0
	 Услуги за поправка и одржување на пумпи 

	 
	 
	88620
	50511100-1
	 Услуги за поправка и одржување на пумпи за течности 

	 
	 
	88620
	50511200-2
	 Услуги за поправка и одржување на гасни пумпи 

	 
	 
	88620
	50512000-7
	 Услуги за поправка и одржување на вентили 

	 
	 
	88620
	50513000-4
	 Услуги за поправка и одржување на славини 

	 
	 
	88610
	50514000-1
	 Услуги за поправка и одржување на метални контејнери 

	 
	 
	88610
	50514100-2
	 Услуги за поправка и одржување на цистерни 

	 
	 
	88610
	50514200-3
	 Услуги за поправка и одржување на резервоари 

	 
	 
	88610
	50514300-4
	 Услуги за поправка на заштитни покривки на резервоари 

	 
	 
	88620, 88640 
	50530000-9
	 Услуги за поправка и одржување на машинерија 

	 
	 
	88620
	50531000-6
	 Услуги за поправка и одржување на неелектрична машинерија 

	 
	 
	88620
	50531100-7
	 Услуги за поправка и одржување на котли 

	 
	 
	88620
	50531200-8
	 Услуги за одржуавње на гасни уреди 

	 
	 
	88620
	50531300-9
	 Услуги за поправка и одржување на компресори 

	 
	 
	88620
	50531400-0
	 Услуги за поправка и одржување на кранови 

	 
	 
	88620
	50531500-1
	 Услуги за поправка и одржување на конструкции за подвижни дупчалки 

	 
	 
	88620
	50531510-4
	 Услуги за расклопување на конструкции за подвижни дупчалки 

	 
	 
	88640
	50532000-3
	 Услуги за поправка и одржување на електрична машинерија, апарати и сродна опрема 

	 
	 
	88640
	50532100-4
	 Услуги за поправка и одржување на електрични мотори 

	 
	 
	88640
	50532200-5
	 Услуги за поправка и одржување на трансформатори 

	 
	 
	88640
	50532300-6
	 Услуги за поправка и одржување на генератори 

	 
	 
	88640
	50532400-7
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за електро-дистрибуција 

	 
	 
	84500, 88610, 88620, 88640 
	50600000-1
	 Услуги за поправка и одржување на безбедносни и одбранбени материјали 

	 
	 
	84500, 88620, 88650, 88660 
	50610000-4
	 Услуги за поправка и одржување на безбедносна опрема 

	 
	 
	88610, 88660 
	50620000-7
	 Услуги за поправка и одржување на огнено оружје и муниција 

	 
	 
	88670
	50630000-0
	 Услуги за поправка и одржување на воени возила 

	 
	 
	88680
	50640000-3
	 Услуги за поправка и одржување на воени бродови 

	 
	 
	88680
	50650000-6
	 Услуги за поправка и одржување на воени авиони, проектили и вселенски летала 

	 
	 
	84500, 88620, 88650, 88660 
	50660000-9
	 Услуги за поправка и одржување на воени електронски системи 

	 
	 
	88640
	50700000-2
	 Услуги за поправка и одржување на инсталации на објекти 

	 
	 
	88640
	50710000-5
	 Услуги за поправка и одржување на електрични и механички инсталации на објекти 

	 
	 
	88640
	50711000-2
	 Услуги за поправка и одржување на електрични инсталации на објекти 

	 
	 
	88640
	50712000-9
	 Услуги за поправка и одржување на механички инсталации на објекти 

	 
	 
	88640
	50720000-8
	 Услуги за поправка и одржување на системи за централно греење 

	 
	 
	88640
	50721000-5
	 Пуштање во употреба на инсталации за греење 

	 
	 
	88640
	50730000-1
	 Услуги за поправка и одржување на системи за разладување 

	 
	 
	88640
	50740000-4
	 Услуги за поправка и одржување на ескалатори 

	 
	 
	88640
	50750000-7
	 Услуги за одржување на лифтови 

	 
	 
	63309, 88610 до 88650 
	50760000-0
	 Поправки и одржување за јавни тоалети 

	 
	 
	63301, 63303, 63304, 63309, 88610 до 88650 
	50800000-3
	 Разновидни услуги за поправка и одржување 

	 
	 
	63303
	50810000-6
	 Услуги за поправка на накит 

	 
	 
	63301
	50820000-9
	 Услуги за поправка на кожни предмети за лична употреба 

	 
	 
	63301
	50821000-6
	 Услуги за поправка на чизми 

	 
	 
	63301
	50822000-3
	 Услуги за поправка на чевли 

	 
	 
	63304
	50830000-2
	 Услуги за поправка на делови од облека и текстил 

	 
	 
	88620
	50840000-5
	 Услуги за поправка и одржување на оружје и системи на вооружување 

	 
	 
	88620
	50841000-2
	 Услуги за поправка и одржување на оружје 

	 
	 
	88620
	50842000-9
	 Услуги за поправка и одржување на системи на вооружување 

	 
	 
	63309
	50850000-8
	 Услуги за поправка и одржување на мебел 

	 
	 
	63309
	50860000-1
	 Услуги за поправка и одржување на музички инструменти 

	 
	 
	88610
	50870000-4
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за детски игралишта 

	 
	 
	63309, 88610 до 88650 
	50880000-7
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за хотели и ресторани 

	 
	 
	88610 до 88650 
	50881000-4
	 Услуги за поправка и одржување на хотелска опрема 

	 
	 
	88610 до 88650 
	50882000-1
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за ресторани 

	 
	 
	88610 до 88650 
	50883000-8
	 Услуги за поправка и одржување на угостителска опрема 

	 
	 
	63309
	50884000-5
	 Услуги за поправка и одржување на опрема за кампување 

	 
	 
	61120, 61220, 88610 до 88680 
	51000000-9
	 Услуги за инсталирање (со исклучок на софтвер) 

	 
	 
	61120, 61220, 88610, 88620, 88640, 88670, 88680 
	51100000-3
	 Услуги за инсталирање на електрична и механичка опрема 

	 
	 
	88640
	51110000-6
	 Услуги за инсталирање на електрична опрема 

	 
	 
	88640
	51111000-3
	 Услуги за инсталирање на електрични мотори, генератори и трансформатори 

	 
	 
	88640
	51111100-4
	 Услуги за инсталирање на електрични мотори 

	 
	 
	88640
	51111200-5
	 Услуги за инсталирање на генератори 

	 
	 
	88640
	51111300-6
	 Услуги за инсталирање на трансформатори 

	 
	 
	88640
	51112000-0
	 Услуги за инсталирање на опрема за дистрибуција и контрола на електрична енергија 

	 
	 
	88640
	51112100-1
	 Услуги за инсталирање на опрема за дистрибуција на електрична енергија 

	 
	 
	88640
	51112200-2
	 Услуги за инсталирање на опрема за контрола на електрична енергија 

	 
	 
	88620
	51120000-9
	 Услуги за инсталирање на механичка опрема 

	 
	 
	88620
	51121000-6
	 Услуги за инсталирање на фитнес опрема 

	 
	 
	88620
	51122000-3
	 Услуги за инсталирање на јарболи за знамиња 

	 
	 
	88620 , 88680 
	51130000-2
	 Услуги за инсталирање на парни генератори, турбини, компресори и ложачи 

	 
	 
	88620
	51131000-9
	 Услуги за инсталирање на парни генератори 

	 
	 
	88620, 88680 
	51133000-3
	 Услуги за инсталирање на турбини 

	 
	 
	88620, 88680 
	51133100-4
	 Услуги за инсталирање на гасни турбини 

	 
	 
	88620
	51134000-0
	 Услуги за инсталирање на компресори 

	 
	 
	88620
	51135000-7
	 Услуги за поставување на печки 

	 
	 
	88620
	51135100-8
	 Услуги за инсталирање на ложачи 

	 
	 
	88620
	51135110-1
	 Услуги за инсталирање на печки за горење отпад 

	 
	 
	61120, 61220, 88620, 88670, 88680 
	51140000-5
	 Услуги за инсталирање на мотори 

	 
	 
	88620, 88680 
	51141000-2
	 Услуги за поставување на бензински мотори 

	 
	 
	88620, 88680 
	51142000-9
	 Услуги за инсталирање на дизел мотори 

	 
	 
	88680
	51143000-6
	 Услуги за инсталирање на железнички мотори 

	 
	 
	61120, 61220, 88670 
	51144000-3
	 Услуги за инсталирање на мотори за возила 

	 
	 
	88680
	51145000-0
	 Услуги за поставување на поморски мотори 

	 
	 
	88680
	51146000-7
	 Услуги за инсталирање на авионски мотори 

	 
	 
	88660
	51200000-4
	 Услуги за инсталирање на опрема за мерење, проверка, тестирање и навигација 

	 
	 
	88660
	51210000-7
	 Услуги за инсталирање на опрема за мерење 

	 
	 
	88660
	51211000-4
	 Услуги за инсталирање на опрема за мерење на време 

	 
	 
	88660
	51212000-1
	 Услуги за инсталирање на опрема за евиденција на време 

	 
	 
	88660
	51213000-8
	 Услуги за инсталирање на опрема за евиденција на време 

	 
	 
	88660
	51214000-5
	 Услуги за инсталирање на опрема за паркинг бројачи 

	 
	 
	88660
	51215000-2
	 Услуги за инсталирање на метеоролошка опрема 

	 
	 
	88660
	51216000-9
	 Услуги за инсталирање на геолошка опрема 

	 
	 
	88660
	51220000-0
	 Услуги за инсталирање на опрема за проверка 

	 
	 
	88660
	51221000-7
	 Услуги за инсталирање на автоматски уреди за чекирање на аеродроми 

	 
	 
	88660
	51230000-3
	 Услуги за инсталирање на опрема за тестирање 

	 
	 
	88660
	51240000-6
	 Услуги за инсталирање на опрема за навигација 

	 
	 
	88650
	51300000-5
	 Услуги за инсталирање на опрема за воспоставување комуникации 

	 
	 
	88650
	51310000-8
	 Услуги за инсталирање на опрема за радио, телевизија, звук и видео 

	 
	 
	88650
	51311000-5
	 Услуги за инсталирање на радио опрема 

	 
	 
	88650
	51312000-2
	 Услуги за инсталирање на телевизиска опрема 

	 
	 
	88650
	51313000-9
	 Услуги за инсталирање на опрема за звук 

	 
	 
	88650
	51314000-6
	 Услуги за инсталирање на видео опрема 

	 
	 
	88650
	51320000-1
	 Услуги за инсталирање на преносители за радио- и телевизиски предаватели 

	 
	 
	88650
	51321000-8
	 Услуги за инсталирање на радио предаватели 

	 
	 
	88650
	51322000-5
	 Услуги за инсталирање на телевизиски предаватели 

	 
	 
	88650
	51330000-4
	 Услуги за инсталирање на апарати за радиотелефонија 

	 
	 
	88650
	51340000-7
	 Услуги за инсталирање на опрема за фиксна телефонија 

	 
	 
	88650
	51350000-0
	 Услуги за инсталирање на телеграфска опрема 

	 
	 
	88660
	51400000-6
	 Услуги за инсталирање на медицинска и хируршка опрема 

	 
	 
	88660
	51410000-9
	 Услуги за инсталирање на медицинска опрема 

	 
	 
	88660
	51411000-6
	 Услуги за инсталирање на опрема за снимање на записи 

	 
	 
	88660
	51412000-3
	 Услуги за инсталирање на стоматолошка и субспецијалистичка опрема 

	 
	 
	88660
	51413000-0
	 Услуги за инсталирање на опрема за радиотерапија 

	 
	 
	88660
	51414000-7
	 Услуги за инсталирање на механотерапија 

	 
	 
	88660
	51415000-4
	 Услуги за инсталирање на опрема за електротерапија 

	 
	 
	88660
	51416000-1
	 Услуги за инсталирање на опрема за физикална терапија 

	 
	 
	88660
	51420000-2
	 Услуги за инсталирање на хируршка опрема 

	 
	 
	88660
	51430000-5
	 Услуги за инсталирање на лабораториска опрема 

	 
	 
	88620
	51500000-7
	 Услуги за инсталирање на мешинерија и опрема 

	 
	 
	88620
	51510000-0
	 Услуги за инсталирање на машинерија и опрема за општа употреба 

	 
	 
	88620
	51511000-7
	 Услуги за инсталирање на опрема за кревање и ракување, со исклучок на лифтови и ескалатори 

	 
	 
	88620
	51511100-8
	 Услуги за инсталирање на опрема за кревање 

	 
	 
	88620
	51511110-1
	 Услуги за инсталирање на кранови 

	 
	 
	88620
	51511200-9
	 Услуги за инсталирање на опрема за ракување 

	 
	 
	88620
	51511300-0
	 Услуги за инсталирање на подвижни платформи за миење и чистење на фасади 

	 
	 
	88620
	51511400-1
	 Услуги за инсталирање на специјални системи за пренесување 

	 
	 
	88620
	51514000-8
	 Услуги за инсталирање на разновидна машинерија за општа употреба 

	 
	 
	88620
	51514100-9
	 Услуги за инсталирање на машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на течности 

	 
	 
	88620
	51514110-2
	 Услуги за инсталирање на машинерија и апарати за филтрирање или прочистување на вода 

	 
	 
	88620
	51520000-3
	 Услуги за инсталирање на земјоделска и шумарска машинерија 

	 
	 
	88620
	51521000-0
	 Услуги за инсталирање на земјоделска машинерија 

	 
	 
	88620
	51522000-7
	 Услуги за инсталирање на шумарска машинерија 

	 
	 
	88620
	51530000-6
	 Услуги за инсталирање на машински алатки 

	 
	 
	88620
	51540000-9
	 Услуги за инсталирање на машинерија и опрема за специјални намени 

	 
	 
	88620
	51541000-6
	 Услуги за инсталирање на рударска машинерија, машинерија за кршење на камен , градежна и металуршка машинерија 

	 
	 
	88620
	51541100-7
	 Услуги за инсталирање на рударска машинерија 

	 
	 
	88620
	51541200-8
	 Услуги за инсталирање на машинерија за кршење на камен 

	 
	 
	88620
	51541300-9
	 Услуги за инсталирање на градежна машинерија 

	 
	 
	88620
	51541400-0
	 Услуги за инсталирање на металуршка машинерија 

	 
	 
	88620
	51542000-3
	 Услуги за инсталирање на машини за преработка на прехранбени производи, на пијалоци и тутун 

	 
	 
	88620
	51542100-4
	 Услуги за инсталирање на машини за обработка на прехрамбени производи 

	 
	 
	88620
	51542200-5
	 Услуги за инсталирање на машини за преработка на пијалоци 

	 
	 
	88620
	51542300-6
	 Услуги за инсталирање на машини за преработка на тутун 

	 
	 
	88620
	51543000-0
	 Услуги за инсталирање на машини за производство на текстил, облека и кожа 

	 
	 
	88620
	51543100-1
	 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на текстил 

	 
	 
	88620
	51543200-2
	 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на облека 

	 
	 
	88620
	51543300-3
	 Услуги за инсталирање на машинерија за производство на кожа 

	 
	 
	88620
	51543400-4
	 Услуги за инсталирање на машини за перење на облека, за хемиско чистење и машини за сушење 

	 
	 
	88620
	51544000-7
	 Услуги за инсталирање на машини за производство на хартија и картон 

	 
	 
	88620
	51544100-8
	 Услуги за инсталирање на машини за производство на хартија 

	 
	 
	88620
	51544200-9
	 Услуги за инсталирање на машини за производство на картон 

	 
	 
	88620
	51545000-4
	 Услуги за инсталирање на улични поштенски сандачиња 

	 
	 
	88620
	51550000-2
	 Услуги за инсталирање на системи на вооружување 

	 
	 
	88630
	51600000-8
	 Услуги за инсталирање на компјутери и канцелариска опрема 

	 
	 
	88630
	51610000-1
	 Услуги за инсталирање на компјутери и опрема за обработка на информации 

	 
	 
	88630
	51611000-8
	 Услуги за инсталирање на компјутери 

	 
	 
	88630
	51611100-9
	 Услуги за инсталирање на хардвер 

	 
	 
	88630
	51611110-2
	 Услуги за инсталирање на информациски екрани и табли на аеродроми за времето на полетување и слетување на авиони 

	 
	 
	88630
	51611120-5
	 Услуги за инсталирање на информациски екрани и табли на железнички станици за времето на пристигнување и поаѓање на возови 

	 
	 
	88630
	51612000-5
	 Услуги за инсталирање на опрема за обработка на информации 

	 
	 
	88630
	51620000-4
	 Услуги за инсталирање на канцелариска опрема 

	 
	 
	88640
	51700000-9
	 Услуги за инсталирање на противпожарна опрема 

	 
	 
	88610
	51800000-0
	 Услуги за инсталирање на метални контејнери 

	 
	 
	88610
	51810000-3
	 Услуги за инсталирање на цистерни 

	 
	 
	88610
	51820000-6
	 Услуги за инсталирање на резервоари 

	 
	 
	88640
	51900000-1
	 Услуги за инсталирање на системи за насочување и контрола 

	2
	Услуги за копнен транспорт (1)), вклучувајќи услуги за превоз во оклопни возила и курирски услуги, освен транспорт на пошта 
	 
	
	 

	 
	712 (освен 71235), 7512, 87304 
	 
	
	 

	 
	 
	71000
	60000000-8
	 Транспортни услуги (не вклучувајќи превоз на отпад) 

	 
	 
	71200
	60100000-9
	 Патни транспортни услуги 

	 
	 
	71211, 71213 
	60112000-6[2]
	 Услуги за јавен патен превоз 

	 
	 
	71221
	60120000-5
	 Такси услуги 

	 
	 
	71219, 71221 до 71229 
	60130000-8[2]
	 Специјализирани услуги за патен превоз на патници 

	 
	 
	71221 до 71229 
	60140000-1[2]
	 Услуги за транспорт на патници, без ред на возење 

	 
	 
	71224
	60150000-4
	 Превоз на патници со запрежни возила 

	 
	 
	71222, 71223 
	60170000-0
	 Изнајмување на возила за транспорт на патници со возач 

	 
	 
	71222
	60171000-7
	 Изнајмување на патнички автомобили со возач 

	 
	 
	71223
	60172000-4
	 Изнајмување на автобуси и патнички автобуси со возач 

	 
	 
	71240
	60180000-3
	 Изнајмување на возила за транспорт на стоки со возач 

	 
	 
	71240
	60181000-0
	 Изнајмување на камиони со возач 

	 
	 
	71240
	60182000-7
	 Изнајмување на индустриски возила со возач 

	 
	 
	71240
	60183000-4
	 Изнајмување на комбиња со возач 

	 
	 
	711, 71211 
	60200000-0[2]
	 Железнички транспортни услуги 

	 
	 
	711, 71211 
	60210000-3[2]
	 Услуги за јавен железнички превоз 

	 
	 
	71300
	60300000-1
	 Услуги за транспорт по цевковод 

	 
	 
	75121, 75129 
	64120000-3
	 Курирски услуги 

	 
	 
	75121
	64121000-0
	 Мулти-модални курирски услуги 

	 
	 
	75111
	64121100-1
	 Услуги за достава на пошта 

	 
	 
	75112
	64121200-2
	 Услуги за достава на пратки 

	 
	 
	75129
	64122000-7
	 Услуги за достава на интерна пошта и пораки 

	 
	 
	 
	
	 

	3
	Услуги за воздушен транспорт на патници и товар, освен превоз на пошта 
	 
	
	 

	 
	73 (освен 7321 
	 
	
	 

	 
	 
	73000
	60400000-2
	 Услуги за воздушен транспорт 

	 
	 
	73110, 73220 до 73290 
	60410000-5
	 Услуги за редовен воздушен транспорт 

	 
	 
	73120, 73220 до 73400 
	60420000-8
	 Услуги за вонреден воздушен транспорт 

	 
	 
	73120, 73220 
	60423000-9
	 Услуги за чартер летови 

	 
	 
	73400
	60424000-6
	 Изнајмување на опрема за воздушен транспорт со екипаж 

	 
	 
	73400
	60424100-7
	 Изнајмување на воздухоплови со екипаж 

	 
	 
	73400
	60424110-0
	 Изнајмување на воздухоплови со фиксни крила и со екипаж 

	 
	 
	73400
	60424120-3
	 Изнајмување на хеликоптери со екипаж 

	 
	 
	74690, 88110, 91260 
	60440000-4
	 Услуги за воздушен транспорт 

	 
	 
	74690
	60441000-1
	 Услуги за воздушно прскање 

	 
	 
	74690
	60442000-8
	 Услуги за гаснење на пожари во шуми од воздух 

	 
	 
	74690
	60443000-5
	 Услуги на спасување од воздух 

	 
	 
	74690
	60443100-6
	 Услуги за воздушни и морски спасителски дејности 

	 
	 
	74690
	60444000-2
	 Услуги за управување со воздухоплови 

	 
	 
	74690
	60444100-3
	 Пилотски услуги 

	 
	 
	74690
	60445000-9
	 Услуги за управување со воздухоплови 

	 
	 
	73300
	60500000-3
	 Услуги за вселенски транспорт 

	 
	 
	73300
	60510000-6
	 Услуги за вселенски транспорт 

	 
	 
	73300
	60520000-9
	 Услуги за пренос на товари со експериментална намена 

	 
	 
	 
	
	 

	4
	Копнен и воздушен транспорт на пошта(1) 
	 
	
	 

	 
	71235, 7321 
	 
	
	 

	 
	 
	71235
	60160000-7
	 Услуги за копнен транспорт на пошта 

	 
	 
	71235
	60161000-4
	 Услуги за транспорт на пратки 

	 
	 
	73210
	60411000-2
	 Курирски услуги со воздушен транспорт со утврден ред на возење 

	 
	 
	73210
	60421000-5
	 Курирски услуги со воздушен транспорт без утврден ред на возење 

	 
	 
	 
	
	 

	5
	Телекомуникациски услуги 
	 
	
	 

	 
	752
	 
	
	 

	 
	 
	75211 до 75299 
	64200000-8
	 Телекомуникациски услуги 

	 
	 
	75211 до 75232 
	64210000-1
	 Услуги за телефонски пренос и пренос на податоци 

	 
	 
	75211, 75212 
	64211000-8
	 Јавни телефонски услуги 

	 
	 
	75211
	64211100-9
	 Услуги на локална телефонија 

	 
	 
	75212
	64211200-0
	 Услуги на меѓудржавна телефонија 

	 
	 
	75213
	64212000-5
	 Услуги на мобилна телефонија 

	 
	 
	75213
	64212100-6
	 SMS услуги- испраќање и примање на кратки текстуални пораки 

	 
	 
	75213
	64212200-7
	 EMS услуги- усовршен систем на испраќање и примање на подобрени пораки 

	 
	 
	75213
	64212300-8
	 MMS услуги- испраќање и примање на мултимедијални пораки 

	 
	 
	75213
	64212400-9
	 WAP услуги – протокол за безжична примена 

	 
	 
	75213
	64212500-0
	 GPRS услуги – општ радиосистем со податочна комутација 

	 
	 
	75213
	64212600-1
	 EDGE услуги – обезбедување на зголемен проток на податоци во GSM мрежата 

	 
	 
	75213
	64212700-2
	 UMTS услуги – услуги на универзален мобилен телекомуникациски систем 

	 
	 
	75213
	64212800-3
	 Услуги за обезбедување на јавен телефон 

	 
	 
	75213
	64212900-4
	 Услуги за обезбедување на предплатени телефонски картички 

	 
	 
	75221
	64213000-2
	 Деловни телефонски услуги преку заедничка мрежа 

	 
	 
	75222
	64214000-9
	 Деловни телефонски услуги преку сопствена мрежа 

	 
	 
	75222
	64214100-0
	 Услуги за издавање под наем на сателитски врски 

	 
	 
	75299
	64214200-1
	 Услуги на телефонски централи 

	 
	 
	75222
	64214400-3
	 Услуги за издавање под наем на копнени комуникациски мрежи 

	 
	 
	75211, 75212, 75221, 75222 
	64215000-6
	 IP телефонски услуги 

	 
	 
	75211, 75232 
	64216000-3
	 Услуги за електронски пораки и информативни системи 

	 
	 
	75232
	64216100-4
	 Услуги за електронски пораки 

	 
	 
	75232
	64216110-7
	 Услуги за електронска размена на податоци 

	 
	 
	75232
	64216120-0
	 Услуги на електронска пошта 

	 
	 
	75232
	64216130-3
	 Телекс услуги 

	 
	 
	75232
	64216140-6
	 Телеграфски услуги 

	 
	 
	75232
	64216200-5
	 Електронски информациски услуги 

	 
	 
	75232
	64216210-8
	 Информациски услуги со додадена вредност 

	 
	 
	75211
	64216300-6
	 Телетекст услуги 

	 
	 
	75221 до 75299 
	64220000-4
	 Телекомуникациски услуги освен телефонски услуги и услуги за пренос на податоци 

	 
	 
	75250
	64221000-1
	 Услуги за взаемно поврзување на мрежи 

	 
	 
	75221 до 75232, 75250 до 75299 
	64222000-8
	 Услуги за поврзување на домот и работното место преку телефон, факс или модем 

	 
	 
	75291
	64223000-5
	 Услуги за пејџер 

	 
	 
	75292
	64224000-2
	 Телеконференциски услуги 

	 
	 
	75299
	64225000-9
	 Телекомуникациски услуги „воздух-земја“ 

	 
	 
	75231, 75232 
	64226000-6
	 Услуги за пренос на податоци меѓу системи и машини (комбинација од телекомуникациски и компјутерски) 

	 
	 
	75260
	64227000-3
	 Интегрирани телекомуникациски услуги 

	 
	 
	 75241, 75242 
	64228000-0(2)
	 Услуги за пренос на телевизиски и радио програми 

	 
	 
	75241
	64228100-10
	 Услуги за пренос на телевизиски програми 

	 
	 
	75242
	64228200-2(2)
	 Услуги за пренос на радио програми 

	 
	 
	75231
	72318000-7
	 Услуги за пренос на податоци 

	 
	 
	75430
	72400000-4
	 Интернет услуги 

	 
	 
	75430
	72410000-7
	 Услуги на провајдери 

	 
	 
	75430
	72411000-4
	 Провајдери на интернет услуги ISP 

	 
	 
	75430
	72412000-1
	 Провајдери на услуги за електронска пошта 

	 
	 
	75430
	72413000-8
	 Услуги за веб дизајн 

	 
	 
	75430
	72414000-5
	 Провајдери за интернет пребарувачи 

	 
	 
	75430
	72415000-2
	 Услуги за хостирање на веб страници 

	 
	 
	75430
	72416000-9
	 Провајдери на услуги за апликации 

	 
	 
	75490
	72417000-6
	 Имиња на интернет домени 

	 
	 
	75231, 75232 
	72700000-7
	 Услуги за развивање на компјутерски мрежи 

	 
	 
	75231, 75232 
	72710000-0
	 Услуги за локални мрежи 

	 
	 
	75231, 75232 
	72720000-3
	 Услуги за мрежи распространети на поголемо растојание 

	6
	Финасиски услуги: 
	 
	
	 

	 
	(а) Осигурителни услуги 
	 
	
	 

	 
	(б) Банкарски и инвестициски услуги(3)
	 
	
	 

	 
	Со исклучок на 81, 812, 814 
	 
	
	 

	 
	 
	81000
	66000000-0
	 Финасиски и осигурителни услуги 

	 
	 
	81100
	66100000-1(3)
	 Банкарски и инвестициски услуги 

	 
	 
	81100
	66110000-4(3)
	 Банкарски услуги 

	 
	 
	81111 до 81114 
	66111000-1(3)
	 Услуги на централната банка 

	 
	 
	81115, 81116, 81119 
	66112000-8(3)
	 Услуги за прием и управување со депозити 

	 
	 
	81131 до 81139 
	66113000-5(3)
	 Услуги за доделување на кредит 

	 
	 
	81139
	66113100-6(3)
	 Услуги за микрокредитирање 

	 
	 
	81120
	66114000-2(3)
	 Услуги за финансиски лизинг 

	 
	 
	81119
	66115000-9(3)
	 Услуги за меѓународен трансфер на пари 

	 
	 
	81199
	66120000-7(3)
	 Инвестициски банкарски услуги и сродни услуги 

	 
	 
	81199
	66121000-4(3)
	 Услуги за здружување и преземање на капитал 

	 
	 
	81199
	66122000-1(3)
	 Услуги за корпоративни финансии и ризичен капитал 

	 
	 
	81321 до 81329 
	66130000-0(3)
	 Брокерски услуги и сродни услуги за тргување со хартии од вредност и стоки 

	 
	 
	81321
	66131000-7(3)
	 Брокерски услуги за хартии од вредност 

	 
	 
	81321
	66131100-8(3)
	 Услуги на пензиски инвестициски фондови 

	 
	 
	81322
	66132000-4(3)
	 Брокерски услуги за стоки 

	 
	 
	81322, 81329 
	66133000-1(3)
	 Услуги поврзани со процесирање и клиринг 

	 
	 
	81191 до 81193, 81212, 81319, 81323 
	66140000-3(3)
	 Услуги за управување со портфолио 

	 
	 
	81212
	66141000-0(3)
	 Услуги за управување со пензиски фондови 

	 
	 
	81311 до 81319 
	66150000-6(3)
	 Услуги за управување со финансиски пазари 

	 
	 
	81311
	66151000-3(3)
	 Оперативни услуги во врска со финансиски пазари 

	 
	 
	81311
	66151100-4(3)
	 Услуги за продажба на стоки преку електронски пазар 

	 
	 
	81312
	66152000-0(3)
	 Регулаторни услуги за финансиски пазари 

	 
	 
	81191 до 81193, 81319 
	66160000-9(3)
	 Услуги на фондови и старателски услуги 

	 
	 
	81191 до 81193 
	66161000-6(3)
	 Услуги на фондови 

	 
	 
	81319
	66162000-3(3)
	 Старателски услуги 

	 
	 
	81332, 81339 
	66170000-2(3)
	 Финансиски консултантски услуги, обработка на финансиски трансакции и услуги на клириншки куќи 

	 
	 
	81332
	66171000-9(3)
	 Финансиски консултански услуги 

	 
	 
	81339
	66172000-6(3)
	 Обработка на финансиски трансакции и услуги на клириншки куќи 

	 
	 
	81333
	66180000-5(3)
	 Услуги на менувачници 

	 
	 
	81331
	66190000-8(3)
	 Услуги за застапување при заеми 

	 
	 
	81331
	66500000-5
	 Осигурителни и пензиски услуги 

	 
	 
	81331
	66510000-8
	 Осигурителни услуги 

	 
	 
	81211
	66511000-5
	 Услуги за животно осигурување 

	 
	 
	81291
	66512000-2
	 Услуги за осигурување од незгоди и здравствено осигурување 

	 
	 
	81291
	66512100-3
	 Услуги за осигурување од незгоди 

	 
	 
	81291
	66512200-4
	 Услуги за здравствено осигурување 

	 
	 
	81291
	66512210-7
	 Услуги за доброволно здравствено осигурување 

	 
	 
	81291
	66512220-0
	 Услуги за медицинско осигурување 

	 
	 
	81299, 81295 
	66513000-9
	 Правно осигурување и осигурување од сите ризици 

	 
	 
	81299
	66513100-0
	 Осигурување од правни трошоци 

	 
	 
	81295
	66513200-1
	 Осигурување на договорната страна од сите ризици 

	 
	 
	81292 до 81294 
	66514000-6
	 Осигурување на товар и осигурителни услуги поврзани со транспорт 

	 
	 
	81292 до 81294 
	66514100-7
	 Осигурителни услуги поврзани со транспорт 

	 
	 
	81292
	66514110-0
	 Осигурување на моторни возила 

	 
	 
	81293
	66514120-3
	 Осигурителни услуги за поморски, воздушен и друг вид на транспорт 

	 
	 
	81293
	66514130-6
	 Осигурителни услуги за железници 

	 
	 
	81293
	66514140-9
	 Осигурување на воздухоплови 

	 
	 
	81293
	66514150-2
	 Осигурување на пловни објекти 

	 
	 
	81294
	66514200-8
	 Осигурување на товар 

	 
	 
	81292 до 81299 
	66515000-3
	 Осигурување во случај на штета или загуба 

	 
	 
	81295
	66515100-4
	 Осигурување од пожар 

	 
	 
	81291 до 81299 
	66515200-5Осигурувањенаимот
	 

	 
	 
	81296, 81299 
	66515300-6
	 Осигурување од финансиски загуби и загуби предизвикани од временски прилики 

	 
	 
	81299
	66515400-7
	 Услуги за осигурување во врска со временските услови 

	 
	 
	81296
	66515410-0
	 Осигурување од финансиски загуби 

	 
	 
	81296
	66515411-7
	 Осигурување од парични загуби 

	 
	 
	81292, 81293, 81297 
	66516000-0
	 Осигурување на одговорност од дејност 

	 
	 
	81292
	66516100-1
	 Осигурување од одговорност за штети причинети на трети лица (осигурување од автомобилска одговорност) 

	 
	 
	81293
	66516200-2
	 Осигурување за воздухоплови 

	 
	 
	81293
	66516300-3
	 Осигурување за пловни објекти 

	 
	 
	81297
	66516400-4
	 Општи услови за осигурување од одговорност 

	 
	 
	81299
	66516500-5
	 Осигурување од професионална одговорност 

	 
	 
	81299
	66517000-7
	 Осигурување на кредити и гаранции 

	 
	 
	81299
	66517100-8
	 Осигурување на кредити 

	 
	 
	81299
	66517200-9
	 Осигурување на гаранции 

	 
	 
	81299
	66517300-0
	 Осигурување во врска со управување со ризици 

	 
	 
	81401
	66518000-4
	 Услуги за застапништво и посредување во однос на осигурување 

	 
	 
	81401
	66518100-5
	 Услуги за застапништво во однос на осигурување 

	 
	 
	81401
	66518200-6
	 Услуги за посредување во однос на осигурување 

	 
	 
	81409
	66518300-7
	 Услуги за усогласување на осигурителни побарувања 

	 
	 
	81299, 81402 до 81405 
	66519000-1
	Инженерскоосигурување , дополнително осигурување, осигурување од загуби , актуарски услуги и осигурување од одговорност за спасување 

	 
	 
	81299
	66519100-2
	 Осигурување на нафтени или гасни платформи 

	 
	 
	81299
	66519200-3
	 Инженерско осигурување 

	 
	 
	81299
	66519300-4
	 Помошни осигурителни услуги 

	 
	 
	81402
	66519310-7
	 Консултантски услуги за осигурување 

	 
	 
	81403
	66519400-5
	 Услуги за прилагодување на просек 

	 
	 
	81403
	66519500-6
	 Услуги за прилагодување на загуба 

	 
	 
	81404
	66519600-7
	 Актуарски услуги 

	 
	 
	81405
	66519700-8
	 Административни услуги во врска со спасен имот 

	 
	 
	81211, 81212, 81402, 81405 
	66520000-1
	 Пензиски услуги 

	 
	 
	81211
	66521000-8
	 Услуги за индивидуална пензија 

	 
	 
	81212
	66522000-5
	 Услуги за колективна пензија 

	 
	 
	81402
	66523000-2
	 Консултански услуги за пензиски фондови 

	 
	 
	81405
	66523100-3
	 Услуги за управување со пензиски фондови 

	 
	 
	81119, 81339 
	66600000-6
	 Трезорски услуги 

	 
	 
	81211, 81292 до 81299 
	66700000-7
	 Реосигурување 

	 
	 
	81211
	66710000-0
	 Животно реосигурување 

	 
	 
	81291
	66720000-3
	 Реосигурување од незгоди и здравствено реосигурување 

	 
	 
	 
	
	 

	7
	Компјутерски и сродни услуги 
	 
	
	 

	 
	84
	 
	
	 

	 
	 
	84250, 84500 
	50310000-1
	 Одржување и поправка на канцелариска машинерија 

	 
	 
	84500
	50311000-8
	 Одржување и поправка на канцелариски машини за сметководство 

	 
	 
	84500
	50311400-2
	 Одржување и поправка на дигитрони и сметководствени машини 

	 
	 
	84250, 84500 
	50312000-5
	 Одржување и поправка на компјутерска опрема 

	 
	 
	84500
	50312100-6
	 Одржување и поправка на мејнфрејм компјутери 

	 
	 
	84500
	50312110-9
	 Одржување на мејнфрејм компјутер 

	 
	 
	84500
	50312120-2
	 Поправка на мејнфрејм компјутери 

	 
	 
	84500
	50312200-7
	 Одржување и поправка на миникомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312210-0
	 Одржување на миникомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312220-3
	 Поправка на миникомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312300-8
	 Одржување и поправка на опрема за мрежи на податоци

	 
	 
	84500
	50312310-1
	 Одржување на опрема за мрежи на податоци 

	 
	 
	84500
	50312320-4
	 Поправка на опрема за мрежи на податоци

	 
	 
	84500
	50312400-9
	 Одржување и поправка на микрокомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312410-2
	 Одржување на микрокомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312420-5
	 Поправка на микрокомпјутери 

	 
	 
	84500
	50312600-1
	 Одржување и поправка на опрема за информатичка технологија 

	 
	 
	84500
	50312610-4
	 Одржување на опрема за информатичка технологија 

	 
	 
	84500
	50312620-7
	 Поправка на опрема за информатичка технологија 

	 
	 
	84500
	50313000-2
	 Одржување и поправка на репрографски машини 

	 
	 
	84500
	50313100-3
	 Услуги за поправка на машини за фотокопирање 

	 
	 
	84500
	50313200-4
	 Услуги за одржување на машини за фотокопирање 

	 
	 
	84500
	50314000-9
	 Услуги за поправка и одржување на машини за факсимили 

	 
	 
	84500
	50315000-6
	 Услуги за одржување и поправка на апарати за одговарање на телефонски повици 

	 
	 
	84500
	50316000-3
	 Одржување и поправка на машини за издавање на билети 

	 
	 
	84500
	50317000-0
	 Одржување и поправка на машини за потврдување на билети 

	 
	 
	84250, 84500 
	50320000-4
	 Услуги за одржување и поравка на персонални компјутери 

	 
	 
	84500
	50321000-1
	 Услуги за поправка на персонални компјутери 

	 
	 
	84500
	50322000-8
	 Услуги за одржување на персонални компјутери 

	 
	 
	84500
	50323000-5
	 Одржување и поправка на периферни хардверски уреди на компјутери (пр. маус, монитор и сл.)

	 
	 
	84500
	50323100-6
	 Одржување на хардверски уреди на компјутери 

	 
	 
	84500
	50323200-7
	 Поправка на периферни хардверски уреди на компјутери 

	 
	 
	84250, 84500 
	50324000-2
	 Услуги за обезбедување поддршка на персонални компјутери 

	 
	 
	84250
	50324100-3
	 Услуги за одржување на системи 

	 
	 
	84500
	50324200-4
	 Услуги за превентивно одржување 

	 
	 
	84000
	72000000-5
	 IT услуги: консултации, развивање на софтвер, интернет и поддршка 

	 
	 
	84100, 84990 
	72100000-6
	 Консултантски услуги за хардвер 

	 
	 
	84100
	72110000-9
	 Консултантски услуги за избор на хардвер 

	 
	 
	84990
	72120000-2
	 Консултантски услуги за повраќање на хардверот во случај на пад на системот 

	 
	 
	84100
	72130000-5
	 Консултантски услуги за планирање на компјутерски локации 

	 
	 
	84100
	72140000-8
	 Консултантски услуги за технички прием на компјутерски хардвер 

	 
	 
	84100
	72150000-1
	 Консултантски услуги за компјутерска ревизија и консултантски услуги за хардвер 

	 
	 
	84210 до 84250, 84990 
	72200000-7
	 Програмирање на софтвер и консултантски услуги 

	 
	 
	84240
	72210000-0
	 Програмерски услуги за пакети од софтверски производи 

	 
	 
	84240
	72211000-7
	 Програмерски услуги за системи и кориснички софтвер 

	 
	 
	84240
	72212000-4
	 Програмерски услуги за развивање на софтверски апликации 

	 
	 
	84240
	72212100-0
	 Услуги за развивање на софтвер за индустријата 

	 
	 
	84240
	72212110-3
	 Услуги за развивање на софтвер за продажни места (POS) 

	 
	 
	84240
	72212120-6
	 Услуги за развивање на софтвер за контрола на летови 

	 
	 
	84240
	72212121-3
	 Услуги за развивање на софтвер за контрола на воздушниот сообраќај 

	 
	 
	84240
	72212130-9
	 Услуги за развивање на софтвер за копнена поддршка и тестирање на авијација 

	 
	 
	84240
	72212131-6
	 Услуги за развивање на софтвер за копнена поддршка за авијација 

	 
	 
	84240
	72212132-3
	 Услуги за развивање на софтвер за авијациски тестирања 

	 
	 
	84240
	72212140-2
	 Услуги за развивање на софтвер за контрола на железничкиот сообраќај 

	 
	 
	84240
	72212150-5
	 Услуги за развивање на софтвер за контрола на индустриски процеси 

	 
	 
	84240
	72212160-8
	 Услуги за развивање на софтвер за библиотеки 

	 
	 
	84240
	72212170-1
	 Услуги за развивање на софтвер за усогласеност 

	 
	 
	84240
	72212180-4
	 Услуги за развивање на медицински софтвер 

	 
	 
	84240
	72212190-7
	 Услуги за развивање на софтвер за потребите на образованието 

	 
	 
	84240
	72212200-1
	 Услуги за развивање на софтвер за вмрежување , интернет и интранет 

	 
	 
	84240
	72212210-4
	 Услуги за развивање на софтвер за работа во мрежа 

	 
	 
	84240
	72212211-1
	 Услуги за развивање на софтвер за поврзување на платформи 

	 
	 
	84240
	72212212-8
	 Услуги за развивање на софтвер за уреди со повеќе дискови со автоматска промена на дисковите 

	 
	 
	84240
	72212213-5
	 Услуги за развивање на софтвер за зголемување на можностите на оперативен систем 

	 
	 
	84240
	72212214-2
	 Услуги за развивање на софтвер за мрежен оперативен систем 

	 
	 
	84240
	72212215-9
	 Услуги за развивање на софтвер за програмери на мрежи 

	 
	 
	84240
	72212216-6
	 Услуги за развивање на софтвер за емулација на терминали за поврзување во мрежа 

	 
	 
	84240
	72212217-3
	 Услуги за развивање на софтвер за процесирање на трансакции 

	 
	 
	84240
	72212218-0
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со лиценци 

	 
	 
	84240
	72212219-7
	 Услуги за развивање на разновиден софтвер за работа во мрежа 

	 
	 
	84240
	72212220-7
	 Услуги за развивање на софтвер за интернет и интранет 

	 
	 
	84240
	72212221-4
	 Услуги за развивање на софтвер за интернет пребарувања 

	 
	 
	84240
	72212222-1
	 Услуги за развивање на софтвер за мрежни сервери 

	 
	 
	84240
	72212223-8
	 Услуги за развивање на софтвер за електронска пошта 

	 
	 
	84240
	72212224-5
	 Услуги за развивање на софтвер за уредување на веб страници 

	 
	 
	84240
	72212300-2
	 Услуги за развивање на софтвер за создавање на документи, цртање, обработка на слики, планирање и зголемување на продуктивноста 

	 
	 
	84240
	72212310-5
	 Услуги за развивање на софтвер за создавање на документи 

	 
	 
	84240
	72212311-2
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со документи 

	 
	 
	84240
	72212312-9
	 Услуги за развивање на софтвер за електронски публикации 

	 
	 
	84240
	72212313-6
	 Услуги за развивање на софтвер за оптичко препознавање на карактери (OCR) 

	 
	 
	84240
	72212314-3
	 Услуги за развивање на софтвер за препознавање на глас 

	 
	 
	84240
	72212315-0
	 Услуги за развивање на софтвер за компјутерска издавачка дејност 

	 
	 
	84240
	72212316-7
	 Услуги за развивање на софтвер за презентации 

	 
	 
	84240
	72212317-4
	 Услуги за развивање на софтвер за обработка на текст 

	 
	 
	84240
	72212318-1
	 Услуги за развивање на софтвер за скенирање 

	 
	 
	84240
	72212320-8
	 Услуги за развивање на софтвер за цртање и обработка на сликите 

	 
	 
	84240
	72212321-5
	 Услуги за развивање на софтвер за проектирање со помош на компјутер (CAD) 

	 
	 
	84240
	72212322-2
	 Услуги за развивање на софтвер за графики 

	 
	 
	84240
	72212323-9
	 Услуги за развивање на софтвер за автоматизирано производство (CAМ) 

	 
	 
	84240
	72212324-6
	 Услуги за развивање на софтвер за создавање на дијаграми 

	 
	 
	84240
	72212325-3
	 Услуги за развивање на софтвер за создавање на формулари 

	 
	 
	84240
	72212326-0
	 Услуги за развовивање на софтвер за картографија 

	 
	 
	84240
	72212327-7
	 Услуги за развивање на софтвер за цртање и сликање 

	 
	 
	84240
	72212328-4
	 Услуги за развивање на софтвер за обработка на слики 

	 
	 
	84240
	72212330-1
	 Услуги за развивање на софтвер за планирање и зголемување на продуктивноста 

	 
	 
	84240
	72212331-8
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со проекти 

	 
	 
	84240
	72212332-5
	 Услуги за развовивање на софтвер за планирање 

	 
	 
	84240
	72212333-2
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со контакти 

	 
	 
	84240
	72212400-3
	 Услуги за развивање на софтвер за деловни и лични бизнис трансакции 

	 
	 
	84240
	72212410-6
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвестиции и пресметување на данок 

	 
	 
	84240
	72212411-3
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвестиции 

	 
	 
	84240
	72212412-0
	 Услуги за развивање на софтвер за пресметување на данок 

	 
	 
	84240
	72212420-9
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со средства и комплети од софтверски пакети 

	 
	 
	84240
	72212421-6
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со средства 

	 
	 
	84240
	72212422-3
	 Комплети од софтверски пакети 

	 
	 
	84240
	72212430-2
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со инвентар 

	 
	 
	84240
	72212440-5
	 Услуги за развивање на софтвер за финансиски анализи и сметководство 

	 
	 
	84240
	72212441-2
	 Услуги за развивање на софтвер за финансиски анализи 

	 
	 
	84240
	72212442-9
	 Услуги за развивање на софтвер за финансиски системи 

	 
	 
	84240
	72212443-6
	 Услуги за развивање на софтвер за сметководство 

	 
	 
	84240
	72212445-0
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со односи со потрошувачи 

	 
	 
	84240
	72212450-8
	 Услуги за развивање на софтвер за пресметување на работно време или за човечки ресурси 

	 
	 
	84240
	72212451-5
	 Услуги за развивање на софтвер за планирање на ресурсите на претпријатие 

	 
	 
	84240
	72212460-1
	 Услуги за развивање на аналитички, научен , математички софтвер или софтвер за прогнозирање 

	 
	 
	84240
	72212461-8
	 Услуги за развивање на аналитички или научни софтвери 

	 
	 
	84240
	72212462-5
	 Услуги за развивање на математички софтвер или софтвер за прогнозирање 

	 
	 
	84240
	72212463-2
	 Услуги за развивање на статистички софтвер 

	 
	 
	84240
	72212470-4
	 Услуги за развивање на софтвер за аукции 

	 
	 
	84240
	72212480-7
	 Услуги за развивање на софтвер за продажба, маркетинг и анализа на деловни информации 

	 
	 
	84240
	72212481-4
	 Услуги за развивање на софтвер за продажба или за маркетинг 

	 
	 
	84240
	72212482-1
	 Услуги за развивање на софтвер за анализа на деловни информации 

	 
	 
	84240
	72212490-0
	 Услуги за развивање на софтвер за јавни набавки 

	 
	 
	84240
	72212500-4
	 Услуги за развивање на софтвер за комуникација и мултимедија 

	 
	 
	84240
	72212510-7
	 Услуги за развивање на софтвер за комуникација 

	 
	 
	84240
	72212511-4
	 Услуги за развивање на софтвер за компјутерска издавачка дејност 

	 
	 
	84240
	72212512-1
	 Услуги за развивање на софтвер за интерактивен гласов одговор 

	 
	 
	84240
	72212513-8
	 Услуги за развивање на софтвер за модеми 

	 
	 
	84240
	72212514-5
	 Услуги за развивање на софтвер за далечински пристап 

	 
	 
	84240
	72212515-2
	 Услуги за развивање на софтвер за видео конференции 

	 
	 
	84240
	72212516-9
	 Услуги за развивање на софтвер за размени 

	 
	 
	84240
	72212517-6
	 Услуги за развивање на информатички софтвер 

	 
	 
	84240
	72212518-3
	 Услуги за развивање на софтвер за емулација 

	 
	 
	84240
	72212519-0
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со мемории 

	 
	 
	84240
	72212520-0
	 Услуги за развивање на мултимедијален софтвер 

	 
	 
	84240
	72212521-7
	 Услуги за развивање на софтвер за монтирање на музика или звук 

	 
	 
	84240
	72212522-4
	 Услуги за развивање на софтвер за виртуелна тастатура 

	 
	 
	84240
	72212600-5
	 Услуги за развивање на софтвер за бази на податоци и оперативен софтвер 

	 
	 
	84240
	72212610-8
	 Услуги за развивање на софтвер за бази на податоци 

	 
	 
	84240
	72212620-1
	 Услуги за развивање на софтвер за мејнфрејм оперативен систем 

	 
	 
	84240
	72212630-4
	 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем за миникомпјутер 

	 
	 
	84240
	72212640-7
	 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем за макрокомпјутер 

	 
	 
	84240
	72212650-0
	 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем за персонален компјутер 

	 
	 
	84240
	72212660-3
	 Услуги за развивање на софтвер за групирање на податоци 

	 
	 
	84240
	72212670-6
	 Услуги за развивање на софтвер за оперативен систем со управување во реално време 

	 
	 
	84240
	72212700-6
	 Услуги за развивање на софтвер за услужни програми 

	 
	 
	84240
	72212710-9
	 Услуги за развивање на софтвер за обезбедување на поддршка или повраток на податоци 

	 
	 
	84240
	72212720-2
	 Услуги за развивање на софтвер за кодирање со бар код 

	 
	 
	84240
	72212730-5
	 Услуги за развивање на софтвер за безбедносни системи 

	 
	 
	84240
	72212731-2
	 Услуги за развивање на софтвер за заштита на досиеја 

	 
	 
	84240
	72212732-9
	 Услуги за развивање на софтвер за заштита на податоци 

	 
	 
	84240
	72212740-8
	 Услуги за развивање на софтвер за превод од странски јазик 

	 
	 
	84240
	72212750-1
	 Услуги за развивање на софтвер за зачувување на складишта со податоци на медиуми 

	 
	 
	84240
	72212760-4
	 Услуги за развивање на софтвер за заштита од вируси 

	 
	 
	84240
	72212761-1
	 Услуги за развивање на анти-вирусен софтвер 

	 
	 
	84240
	72212770-7
	 Услуги за развивање на софтвер за општа употреба, за компресија на датотеки и за печатење 

	 
	 
	84240
	72212771-4
	 Услуги за развивање на софтвер за општа употреба 

	 
	 
	84240
	72212772-1
	 Услуги за развивање на софтвер за печатење 

	 
	 
	84240
	72212780-0
	 Услуги за развивање на софтвер за администрирање на системи, управување со впишани податоци и управување со содржини 

	 
	 
	84240
	72212781-7
	 Услуги за развивање на софтвер за администрирање на системи 

	 
	 
	84240
	72212782-4
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со впишани податоци 

	 
	 
	84240
	72212783-1
	 Услуги за развивање на софтвер за управување со содржини 

	 
	 
	84240
	72212790-3
	 Услуги за развивање на софтвер за проверка на верзии 

	 
	 
	84240
	72212900-8
	 Услуги за развивање на разновиден софтвер и на компјутерски системи 

	 
	 
	84240
	72212910-1
	 Услуги за развивање на софтвер за компјутерски игри, за создавање на семејно дрво и скринсејвери 

	 
	 
	84240
	72212911-8
	 Услуги за развивање на софтвер за компјутерски игри 

	 
	 
	84240
	72212920-4
	 Услуги за развивање на софтвер за автоматизирано канцелариско работење 

	 
	 
	84240
	72212930-7
	 Услуги за развивање на софтвер за обука и забава 

	 
	 
	84240
	72212931-4
	 Услуги за развивање на софтвер за обука 

	 
	 
	84240
	72212932-1
	 Услуги за развивање на софтвер за забава 

	 
	 
	84240
	72212940-0
	 Услуги за развивање на софтвер за изработка на шаблони и календари 

	 
	 
	84240
	72212941-7
	 Услуги за развивање на софтвер за изработка на шаблони 

	 
	 
	84240
	72212942-4
	 Услуги за развој на софтвер за изработка на календари 

	 
	 
	84240
	72212960-6
	 Услуги за развивање на драјверски и системски софтвер 

	 
	 
	84240
	72212970-9
	 Услуги за развивање на софтвер за печатици 

	 
	 
	84240
	72212971-6
	 Услуги за развивање на софтвер за креирање на адресари 

	 
	 
	84240
	72212972-3
	 Услуги за развивање на софтвер за изработка на етикети 

	 
	 
	84240
	72212980-2
	 Услуги за развивање на софтвер за програмски јазици и алатки 

	 
	 
	84240
	72212981-9
	 Услуги за развивање на софтвер за компилирање 

	 
	 
	84240
	72212982-6
	 Услуги за развивање на софтвер за конфигурирање 

	 
	 
	84240
	72212983-3
	 Услуги за развивање на развоен софтвер 

	 
	 
	84240
	72212984-0
	 Услуги за развивање на софтвер за тестирање на програми 

	 
	 
	84240
	72212985-7
	 Услуги за развивање на софтвер за отстранување на грешки (дебагирање) 

	 
	 
	84240
	72212990-5
	 Услуги за развивање на софтвер за табеларни пресметки и подобрување на функционални можности 

	 
	 
	84240
	72212991-2
	 Услуги за развивање на софтвер за табеларни пресметки 

	 
	 
	84210 до 84250 
	72220000-3
	 Системски и технички консултантски услуги 

	 
	 
	84220
	72221000-0
	 Консултантски услуги за изработка на бизнис анализи 

	 
	 
	84210, 84220 
	72222000-7
	 Услуги за стратешки анализи и планирање во областа на информатичките системи или технологии 

	 
	 
	84220
	72222100-8
	 Услуги за стратешки анализи во областа на информатичките системи или технологии 

	 
	 
	84210
	72222200-9
	 Услуги за планирање во областа на информатичките системи или технологии 

	 
	 
	84220
	72222300-0
	 Услуги во областа на информатичката технологија 

	 
	 
	84220
	72223000-4
	 Услуги за анализа на потребите на информатичката технологија 

	 
	 
	84220 до 84240 
	72224000-1
	 Консултантски услуги за управување со проекти 

	 
	 
	84240
	72224100-2
	 Услуги за планирање на спроведување на систем 

	 
	 
	84230
	72224200-3
	 Услуги за планирање во врска со осигурувањето на системскиот квалитет 

	 
	 
	84230
	72225000-8
	 Услуги за оценка и анализа на осигурувањето на системскиот квалитет 

	 
	 
	84240
	72226000-5
	 Консултантски услуги за технички прием на системски софтвер 

	 
	 
	84220
	72227000-2
	 Консултантски услуги за софтверска интеграција 

	 
	 
	84220
	72228000-9
	 Консултантски услуги за хардверска интеграција 

	 
	 
	84230
	72230000-6
	 Услуги за развој на прилагоден софтвер 

	 
	 
	84230
	72231000-3
	 Развивање на софтвер за воени примени 

	 
	 
	84230
	72232000-0
	 Развивање на прилагоден софтвер за обработка на трансакции 

	 
	 
	84210, 84220, 84240 
	72240000-9
	 Услуги за системски анализи и програмирање 

	 
	 
	84220
	72241000-6
	 Услуги за спецификација на цели за критичен дизајн 

	 
	 
	84240
	72242000-3
	 Услуги за моделирање и дизајнирање 

	 
	 
	84240
	72243000-0
	 Програмерски услуги 

	 
	 
	84240
	72244000-7
	 Услуги за изработка на прототипи 

	 
	 
	84220, 84240 
	72245000-4
	 Услуги за системски анализи и програмирање 

	 
	 
	84210
	72246000-1
	 Консултантски услуги за системи 

	 
	 
	84240, 84250 
	72250000-2
	 Услуги за одржување и поддршка на системи 

	 
	 
	84250
	72251000-9
	 Услуги за обновување во случај на пад на системот 

	 
	 
	84250
	72252000-6
	 Услуги за компјутерско архивирање 

	 
	 
	84250
	72253000-3
	 Услуги за помош на корисници и поддршка на системот 

	 
	 
	84250
	72253100-4
	 Услуги за помош на корисници 

	 
	 
	84250
	72253200-5
	 Услуги за системска поддршка 

	 
	 
	84240, 84250 
	72254000-0
	 Услуги за тестирање на софтвер 

	 
	 
	84240
	72254100-1
	 Услуги за тестирање на системи 

	 
	 
	84210 до 84250, 84990 
	72260000-5
	 Услуги во врска со софтверски производи 

	 
	 
	84250
	72261000-2
	 Услуги за поддршка за софтвер

	 
	 
	84240
	72262000-9
	 Услуги за развој на софтвер

	 
	 
	84240
	72263000-6
	 Услуги за инсталирање на софтвер 

	 
	 
	84990
	72264000-3
	 Услуги за репродукција на софтвер 

	 
	 
	84240
	72265000-0
	 Услуги за конфигурација на софтвер 

	 
	 
	84210
	72266000-7
	 Консултантски услуги поврзани со софтверски производи 

	 
	 
	84250
	72267000-4
	 Услуги за одржување и поправка на софтвер 

	 
	 
	84250
	72267100-0
	 Услуги за поддржување на софтвер за информациски технологии 

	 
	 
	84250
	72267200-1
	 Поправка на софтвер за информатичка технологија 

	 
	 
	84990
	72268000-1
	 Услуги за доставување на софтвер 

	 
	 
	84250, 84310 до 84400, 84990 
	72300000-8
	 Услуги поврзани со податоци 

	 
	 
	84250, 84310 до 84390, 84990 
	72310000-1
	 Услуги за обработка на податоци 

	 
	 
	84320, 84330 
	72311000-8
	 Услуги за компјутерска табулација 

	 
	 
	84320
	72311100-9
	 Услуги за конверзија на податоци 

	 
	 
	84320
	72311200-0
	 Услуги за обработка на компјутерски пакети 

	 
	 
	84330
	72311300-1
	 Услуги за користење на компјутер на определено време 

	 
	 
	84310
	72312000-5
	 Услуги за внесување на податоци 

	 
	 
	84310
	72312100-6
	 Услуги за подготовка на податоци 

	 
	 
	84310
	72312200-7
	 Услуги за распознавање на оптички симболи 

	 
	 
	84310
	72313000-2
	 Услуги за собирање на податоци 

	 
	 
	84310
	72314000-9
	 Услуги за собирање и сортирање на податоци 

	 
	 
	84250, 84390 
	72315000-6
	 Услуги за управување и поддршка на мрежи на податоци 

	 
	 
	84250, 84390 
	72315100-7
	 Услуги за поддршка на мрежи на податоци 

	 
	 
	84390
	72315200-8
	 Услуги за управување со мрежи на податоци 

	 
	 
	84320
	72316000-3
	 Услуги за анализа на податоци 

	 
	 
	84390
	72317000-0
	 Услуги за складирање на податоци 

	 
	 
	84310, 84320 
	72319000-4
	 Услуги за достава на податоци 

	 
	 
	84400
	72320000-4
	 Услуги во врска со бази на податоци 

	 
	 
	84400
	72321000-1
	 Дополнителни услуги во врска со базите на податоци 

	 
	 
	84400
	72322000-8
	 Услуги за управување со податоци 

	 
	 
	84400
	72330000-2
	 Услуги за стандардизација и класификација на содржини и податоци 

	 
	 
	84240
	72420000-0
	 Услуги за развивање на интернет 

	 
	 
	84240
	72421000-7
	 Услуги за развивање на апликации за корисници на интернет или интранет 

	 
	 
	84240
	72422000-4
	 Услуги за развивање на серверски апликации за интернет или интранет 

	 
	 
	84240
	72500000-0
	 Услуги поврзани со компјутери 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72510000-3
	 Услуги за управување слични со компјутери 

	 
	 
	84210 до 84250 
	72511000-0
	 Софтверски услуги за управување на мрежи 

	 
	 
	84990
	72512000-7
	 Услуги за управување со документи 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72513000-4
	 Услуги за канцелариска автоматизација 

	 
	 
	84990
	72514000-1
	 Услуги за управување со компјутерски средства 

	 
	 
	84990
	72514100-2
	 Услуги за управување со средства што вклучуваат компјутерски операции 

	 
	 
	84990
	72514200-3
	 Услуги за управување на средства за развој на компјутерски системи 

	 
	 
	84990
	72514300-4
	 Услуги за управување на средства за одржување на компјутерски системи 

	 
	 
	84250, 845 
	72540000-2
	 Услуги за компјутерска надградба 

	 
	 
	84250, 845 
	72541000-9
	 Услуги за зајакнување на компјутерска конфигурација 

	 
	 
	84250, 845 
	72541100-0
	 Услуги за надградба на компјутерската меморија 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72590000-7
	 Професионални услуги во врска со компјутери 

	 
	 
	84990
	72591000-4
	 Изготвување на договори за извршување на услуги 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72600000-6
	 Услуги за компјутерска поддршка и консултантски услуги 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72610000-9
	 Услуги за компјутерска поддршка 

	 
	 
	84100 до 84990 
	72611000-6
	 Услуги за техничка компјутерска поддршка 

	 
	 
	84250, 845 
	72800000-8
	 Услуги за ревизија и тестирање на компјутери 

	 
	 
	84220, 84990 
	72810000-1
	 Услуги за компјутерска ревизија 

	 
	 
	84100, 84240 
	72820000-4
	 Услуги за тестирање на компјутери 

	 
	 
	84100, 84240 
	72900000-9
	 Услуги за поддршка на податоци и конвертирање на компјутерски каталози 

	 
	 
	84250
	72910000-2
	 Услуги за поддршка на податоци 

	 
	 
	84250
	72920000-5
	 Услуги за конвертирање на компјутерски каталози 

	 
	 
	84990
	79342410-4
	 Услуги за електронски аукции 

	8
	Услуги за истражување и развој(4) 
	 
	
	 

	 
	85
	 
	
	 

	 
	 
	85101 до 85109, 85201 до 85209, 85300 
	73000000-2(4)
	 Услуги за истражување и развој и сродни консултантски услуги 

	 
	 
	85101 до 85109, 85201 до 85209, 85300 
	73100000-3
	 Услуги за истражување и развој на експериментирањето 

	 
	 
	85101 до 85109, 85201 до 85209, 85300 
	73110000-6
	 Услуги за истражување 

	 
	 
	85101 до 85109, 85300 
	73111000-3
	 Услуги за лабораториски истражувања 

	 
	 
	85102
	73112000-0
	 Услуги за поморски истражувања 

	 
	 
	85101 до 85109, 85201 до 85209, 85300 
	73120000-9
	 Услуги за експериментален развој 

	 
	 
	85101 до 85300 
	73300000-5
	 Планирање и извршување на истражување и развој 

	 
	 
	85102, 85103 
	73400000-6
	 Услуги за поправка и развивање на безбедносни и одбранбени материјали 

	 
	 
	85102, 85103, 85300 
	73410000-9
	 Воени истражувања и технологии 

	 
	 
	85103, 85300 
	73420000-2
	 Пред-физибилити студии и технолошки демонстрации 

	 
	 
	85102, 85103 
	73421000-9
	 Развивање на безбедносна опрема 

	 
	 
	85102, 85103 
	73422000-6
	 Развивање на огнено оружје и муниција 

	 
	 
	85103
	73423000-3
	 Развивање на воени возила 

	 
	 
	85103
	73424000-0
	 Развивање на воени бродови 

	 
	 
	85102, 85103 
	73425000-7
	 Развивање на воени авиони, проектили и вселенски летала 

	 
	 
	85103, 85300 
	73426000-4
	 Развивање на воени електронски системи 

	 
	 
	85300
	73430000-5
	 Тестирање и оценување 

	 
	 
	85103
	73431000-2
	 Тестирање и оценување на безбедносна опрема 

	 
	 
	85102, 85103 
	73432000-9
	 Тестирање и оценување на огнено оружје и муниција 

	 
	 
	85103
	73433000-6
	 Тестирање и оценување на воени возила 

	 
	 
	85103
	73434000-3
	 Тестирање и оценување на воени бродови 

	 
	 
	85102, 85103 
	73435000-0
	 Тестирање и оценување на воени авиони, проектили и вселенски летала 

	 
	 
	85103
	73436000-7
	 Тестирање и оценување на воени електронски системи 

	9
	Услуги за сметководство, ревизија и водење на деловни книги 
	 
	
	 

	 
	862
	 
	
	 

	 
	 
	86000
	79000000-4
	 Деловни услуги: правни , маркетинг, консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигурување 

	 
	 
	86200, 86300 
	79200000-6
	 Сметководствени, ревизиски и фискални услуги 

	 
	 
	86211 до 86220 
	79210000-9
	 Сметководствени и ревизиски услуги 

	 
	 
	86212, 86213, 86219 
	79211000-6
	 Сметководствени услуги 

	 
	 
	86219, 86220 
	79211100-7
	 Услуги за водење на деловни книги 

	 
	 
	86219
	79211110-0
	 Услуги за управување со платни списоци 

	 
	 
	86220
	79211120-3
	 Услуги за евидентирање на продажби и откупи 

	 
	 
	86213
	79211200-8
	 Услуги за изготвување на финансиски извештаи 

	 
	 
	86211, 86212 
	79212000-3
	 Ревизорски услуги 

	 
	 
	86211
	79212100-4
	 Услуги за финансиска ревизија 

	 
	 
	86211
	79212110-7
	 Услуги за проценка на корпоративното управување 

	 
	 
	86211
	79212200-5
	 Услуги за внатрешна ревизија 

	 
	 
	86211
	79212300-6
	 Услуги за законска ревизија 

	 
	 
	86211
	79212400-7
	 Услуги за ревизија против измама 

	 
	 
	86212
	79212500-8
	 Услуги за сметководствени ревизии 

	 
	 
	86300
	79220000-2
	 Фискални услуги 

	 
	 
	86300
	79221000-9
	 Консултантски услуги во врска со даноци 

	 
	 
	86300
	79222000-6
	 Услуги за подготовка на формулари за данок 

	 
	 
	86300
	79223000-3
	 Царински брокерски услуги 

	10
	Услуги за истражување на пазарот, испитување на јавното мислење и сродни услуги 
	 
	
	 

	 
	864
	 
	
	 

	 
	 
	86000
	79000000-4
	 Деловни услуги: правни , маркетинг, консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигурување 

	 
	 
	86401, 86402 
	79300000-7
	 Пазарни и економски истражувања, гласање и статистика 

	 
	 
	86401
	79310000-0
	 Услуги за истражување на пазарот 

	 
	 
	86401, 86402 
	79311000-7
	 Анкетни услуги 

	 
	 
	86401, 86402 
	79311100-8
	 Услуги за изготвување на анкети 

	 
	 
	86401, 86402 
	79311200-9
	 Услуги за спроведување на анкети 

	 
	 
	86401, 86402 
	79311210-2
	 Услуги за телефонско анкетирање 

	 
	 
	86401, 86402 
	79311300-0
	 Услуги за анализа на анкети 

	 
	 
	86401
	79311400-1
	 Услуги за економско истражување 

	 
	 
	86401
	79311410-4
	 Оценки на економското влиајние 

	 
	 
	86401
	79312000-4
	 Услуги за тестирање на пазарот 

	 
	 
	86401
	79313000-1
	 Услуги за анализа на резултати 

	 
	 
	86401
	79314000-8
	 Физибилити студии 

	 
	 
	86401
	79315000-5
	 Услуги за социјални истражувања 

	 
	 
	86402
	79320000-3
	 Услуги за испитување на јавното мислење 

	 
	 
	 86401, 86402 
	79330000-6
	 Статистички услуги 

	 
	 
	86401
	79342310-9
	 Услуги за спроведување анкета помеѓу корисниците 

	 
	 
	86401
	79342311-6
	 Испитување на задоволството на корисниците 

	 
	 
	86401
	79342400-7
	 Аукциски услуги 
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	Консултантски услуги за управување (4)(5) и сродни услуги 
	 
	
	 

	 
	865, 866, 91270 
	 
	
	 

	 
	 
	86509
	73200000-4
	 Консултантски услуги за истражување и развој 

	 
	 
	86509
	73210000-7
	 Консултантски услуги за истражување 

	 
	 
	86509
	73220000-0
	 Консултантски услуги за развој 

	 
	 
	86000
	79000000-4
	 Деловни услуги: Правни , маркетинг, консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигурување 

	 
	 
	86503
	79342000-3
	 Услуги за маркетинг 

	 
	 
	86503
	79342100-4
	 Услуги за директен маркетинг 

	 
	 
	86503
	79342300-6
	 Услуги за корисниците 

	 
	 
	86503
	79342320-2
	 Услуги за грижа за корисниците 

	 
	 
	86503
	79342321-9
	 Програма за лојалност на корисниците

	 
	 
	86501 до 86739 
	79400000-8
	 Консултантски услуги од областа на деловното работење и управување и сродни услуги 

	 
	 
	86501 до 86509 
	79410000-1
	 Консултантски услуги за деловно работење и управување 

	 
	 
	86501, 86509 
	79411000-8
	 Општи консултантски услуги за деловно управување 

	 
	 
	86501, 86509 
	79411100-9
	 Консултантски услуги за деловен развој 

	 
	 
	86502
	79412000-5
	 Консултантски услуги за финансиско управување 

	 
	 
	86503
	79413000-2
	 Консултантски услуги за управување со маркетинг 

	 
	 
	86504
	79414000-9
	 Консултантски услуги за управување со човечки ресурси 

	 
	 
	86505, 86509 
	79415000-6
	 Консултантски услуги за управување со производство 

	 
	 
	86505, 86509 
	79415200-8
	 Консултантски услуги за проектирање 

	 
	 
	86506
	79416000-3
	 Услуги за односи со јавност 

	 
	 
	86506
	79416100-4
	 Услуги за управување со односи со јавност 

	 
	 
	86506
	79416200-5
	 Консултантски услуги за односи со јавност 

	 
	 
	86509
	79417000-0
	 Консултантски услуги за безбедност 

	 
	 
	86509
	79418000-7
	 Консултантски услуги за јавни набавки 

	 
	 
	86509
	79419000-4
	 Консултантски услуги за евалуација 

	 
	 
	86601, 86602 
	79420000-4
	 Услуги поврзани со управувањето 

	 
	 
	86601
	79421000-1
	 Услуги за управување со проекти, освен за градежни работи 

	 
	 
	86601
	79421100-2
	 Услуги за надзор на проекти, освен за градежни работи 

	 
	 
	86601
	79421200-3
	 Услуги за проектирање на проекти, освен за градежни работи 

	 
	 
	86120, 91270 
	79422000-8(5)
	 Услуги за арбитрирање и помирување 

	 
	 
	86609
	79430000-7
	 Услуги за управување со кризи 

	 
	 
	86609
	79910000-6
	 Услуги за управување со холдинг компании 

	 
	 
	86505
	79991000-7
	 Услуги за контрола на залихи 

	 
	 
	86609
	98362000-8
	 Услуги за управување со пристаништа 
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	Услуги од архитектурата: Инженерски услуги и интегрирани инженерски услуги; услуги за урбано планирање и паркова архитектура; сродни научни и техничко консултантски услуги, услуги за техничко тестирање и анализа 
	 
	
	 

	 
	867
	 
	
	 

	 
	 
	86700
	71000000-8
	 Архитектурни, градежни, инжинерски и инспекциски услуги 

	 
	 
	86711 до 86754 
	71200000-0
	 Архитектонски и сродни услуги 

	 
	 
	86711 до 86719 
	71210000-3
	 Советодавни архитектонски услуги 

	 
	 
	86711, 86712, 86714, 86719 
	71220000-6
	 Услуги за архитектонско проектирање 

	 
	 
	86711, 86712, 86714, 86719 
	71221000-3
	 Архитектонски услуги за објекти 

	 
	 
	86711, 86712, 86714, 86719 
	71222000-0
	 Архитектонски услуги за надворешни простори 

	 
	 
	86740
	71222100-1
	 Услуги за картографирање на градски подрачја 

	 
	 
	86740
	71222200-2
	 Услуги за картографирање на селски подрачја 

	 
	 
	86711, 86712, 86714, 86719 
	71223000-7
	 Архитектонски услуги за надградби/ доградби на објекти 

	 
	 
	86711
	71230000-9
	 Организација на натпревари за архитектонско проектирање 

	 
	 
	86711 до 86741 
	71240000-2
	 Архитектонски, инженерски услуги и услуги за планирање 

	 
	 
	86711
	71241000-9
	 Студии на изводливост, советодавни услуги, анализи 

	 
	 
	86712
	71242000-6
	 Подготовка на проект и дизајн, проценка на трошоците 

	 
	 
	86712
	71243000-3
	 Нацрт-планови (системи и интегрирање) 

	 
	 
	86711 до 86713 
	71244000-0
	 Пресметка на трошоци, следење на трошоците 

	 
	 
	86712, 86714, 86719 
	71245000-7
	 Планови за одобрување , работни цртежи и спецификации 

	 
	 
	86712
	71246000-4
	 Одредување и наведување на потребните количества за изградба 

	 
	 
	 86713, 86719 
	71247000-1
	 Контрола на градежни работи 

	 
	 
	86713, 86714, 86719 
	71248000-8
	 Контрола на проектот и документацијата 

	 
	 
	86711 до 86739, 86753, 86754 
	71250000-5
	 Архитектонски, инженерски услуги и услуги за надзор 

	 
	 
	86711 до 86719 
	71251000-2
	 Архитектонски услуги и услуги за надзор на објекти 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71300000-1
	 Инженерски услуги 

	 
	 
	86711 до 86739 
	71310000-4
	 Инженерски и градежни консултантски услуги 

	 
	 
	86721, 86724, 86731, 86732 
	71311000-1
	 Градежни консултантски услуги 

	 
	 
	86721, 86724, 86731, 86732 
	71311100-2
	 Градежни услуги за поддршка 

	 
	 
	86721, 86724, 86731 
	71311200-3
	 Консултантски услуги за транспортни системи 

	 
	 
	86721
	71311210-6
	 Консултантски услуги за автопатишта 

	 
	 
	86721, 86724, 86731 
	71311220-9
	 Инженерски услуги за автопатишта 

	 
	 
	86721, 86724, 86731 
	71311230-2
	 Инженерски услуги за железници 

	 
	 
	86721, 86724, 86731 
	71311240-5
	 Инженерски услуги за аеродроми 

	 
	 
	86721
	71311300-4
	 Консултантски услуги за инфраструктурни работи 

	 
	 
	86721 до 86729, 86733, 86739 
	71312000-8
	 Консултантски инженерски услуги за градежништво 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313000-5
	 Консултантски инженерски услуги во врска со животната средина 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313100-6
	 Консултантски услуги за контрола на бучава 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313200-7
	 Консултантски услуги за звучна изолација и акустика на простории 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313400-9
	 Оценка на влијанието врз животната средина за градба 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313410-2
	 Оценка на ризиците и опасностите за градба 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313420-5
	 Еколошки стандарди за градба 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313430-8
	 Анализа на еколошките показатели за градба 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313440-1
	 Услуги за оценка на влијанието врз животната средина за градба 

	 
	 
	86721, 86729 
	71313450-4
	 Следење на животната средина за цели на изградба 

	 
	 
	86721, 86723 до 86726 
	71314000-2
	 Енергетски и сродни услуги 

	 
	 
	86721, 86723 до 86726 
	71314100-3
	 Електричарски услуги 

	 
	 
	86721, 86725 
	71314200-4
	 Услуги за управување со енергија 

	 
	 
	86721, 86725 
	71314300-5
	 Консултантски услуги за ефикасно искористување на енергијата 

	 
	 
	86721, 86725 
	71314310-8
	 Инженерски услуги за греење на објекти 

	 
	 
	86711 до 86723, 86727, 86733, 86739 
	71315000-9
	 Градежни услуги 

	 
	 
	86711 до 86723, 86727, 86733, 86739 
	71315100-0
	 Консултански услуги за материјали за градба 

	 
	 
	86711 до 86723, 86727, 86733, 86739 
	71315200-1
	 Градежни консултантски услуги 

	 
	 
	86711 до 86723, 86727, 86733, 86739 
	71315210-4
	 Консултантски услуги во врска со градење 

	 
	 
	86722, 86727 
	71315300-2
	 Услуги за контрола на градби 

	 
	 
	86711, 86721 
	71315400-3
	 Услуги за инспекција на градби 

	 
	 
	86711, 86721 
	71315410-6
	 Инспекција на систем за вентилација 

	 
	 
	86721
	71316000-6
	 Телекомуникациски консултантски услуги 

	 
	 
	86712, 86721 до 86739 
	71317000-3
	 Консултантски услуги за заштита од и контрола на опасности 

	 
	 
	86721
	71317100-4
	 Консултантски услуги за заштита од и контрола на пожари и експлозии 

	 
	 
	86712, 86721 до 86739 
	71317200-5
	 Услуги за здравствена заштита и безбедност 

	 
	 
	86721
	71317210-8
	 Консултантски услуги за здравствена заштита и безбедност 

	 
	 
	86721
	71318000-0
	 Советодавни и консултантски инженерски услуги 

	 
	 
	86721
	71318100-1
	 Инженерски услуги за вештачко и природно осветлување на објекти 

	 
	 
	86721
	71319000-7
	 Услуги за вештачење 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71320000-7
	 Инженерски услуги за проектирање 

	 
	 
	86721, 86723, 86729 
	71321000-4
	 Инженерски услуги за проектирање за механички и електрични инсталации за објекти 

	 
	 
	86721, 86729 
	71321100-5
	 Услуги за економија на градење 

	 
	 
	86723
	71321200-6
	 Услуги за проектирање на системи за греење 

	 
	 
	86721
	71321300-7
	 Консултантски услуги од областа на водовод 

	 
	 
	86721
	71321400-8
	 Консултантски услуги од областа на вентилацијата 

	 
	 
	86721, 86724, 86731, 86732, 86739 
	71322000-1
	 Инженерски услуги за проектирање на изведбата на градежни работи 

	 
	 
	86721, 86724, 86731, 86732, 86739 
	71322100-2
	 Услуги за проценка на потребните количини за изведба на градежни работи 

	 
	 
	86726
	71322200-3
	 Услуга за проектирање на цевоводи 

	 
	 
	86724
	71322300-4
	 Услуги за проектирање на мостови 

	 
	 
	86724
	71322400-5
	 Услуги за проектирање на брани 

	 
	 
	86726
	71322500-6
	 Услуги за инженерско проектирање на сообраќајни инсталации 

	 
	 
	86723 до 86726 
	71323000-8
	 Услуги за проектирање и конструирање на индустриски процеси и производство 

	 
	 
	86723 до 86726 
	71323100-9
	 Услуги за проектирање на системи за снабдување со електрична енергија 

	 
	 
	86725
	71323200-0
	 Услуги за инженерско проектирање на постројки 

	 
	 
	86722 до 86739 
	71324000-5
	 Услуги за проценка на количини 

	 
	 
	86722
	71325000-2
	 Услуги за проектирање на основи 

	 
	 
	86722, 86723, 86725 до 86729, 86733, 86739 
	71326000-9
	 Дополнителни услуги во врска со изградба 

	 
	 
	86726
	71327000-6
	 Услуги за проектирање на носечки конструкции 

	 
	 
	86726
	71328000-3
	 Услуги за проверка на проектирањето на носечките конструкции 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71330000-0
	 Разни инженерски услуги 

	 
	 
	86725
	71331000-7
	 Инженерски услуги за дупчење во тиња 

	 
	 
	86729
	71332000-4
	 Геотехнички инженерски услуги 

	 
	 
	86722 до 86739 
	71333000-1
	 Механички инженерски услуги 

	 
	 
	86722 до 86739 
	71334000-8
	 Механички и електрични инженерски услуги 

	 
	 
	86721
	71335000-5
	 Инженерски студии 

	 
	 
	86729, 86739 
	71336000-2
	 Инженерски услуги за поддршка 

	 
	 
	86729
	71337000-9
	 Инженерски услуги во врска со корозија 

	 
	 
	86731 до 86739 
	71340000-3
	 Интегрирани инженерски услуги 

	 
	 
	86721 до 86739, 86751 до 86754 
	71350000-6
	 Научни и технички услуги во врска со инженерски работи 

	 
	 
	86751
	71351000-3
	 Геолошки, геофизички и други научни истражувачки услуги 

	 
	 
	86751
	71351100-4
	 Услуги за подготовка и анализа на јадро 

	 
	 
	86751
	71351200-5
	 Геолошки и геофизички консултантски услуги 

	 
	 
	86751
	71351210-8
	 Геофизички консултантски услуги 

	 
	 
	86751
	71351220-1
	 Геолошки консултантски услуги 

	 
	 
	86751
	71351300-6
	 Услуги за микропалеонтолошки анализи 

	 
	 
	86751
	71351400-7
	 Услуги за петрофизичко толкување 

	 
	 
	86751
	71351500-8
	 Услуги за испитување на почва 

	 
	 
	86751
	71351600-9
	 Услуги за метеоролошки предвидувања 

	 
	 
	86751
	71351610-2
	 Метеоролошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351611-9
	 Климатолошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351612-6
	 Хидрометеоролошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351700-0
	 Научно-истражувачки услуги 

	 
	 
	86751
	71351710-3
	 Геофизички истражувачки услуги 

	 
	 
	86751, 86721, 86711 
	71351720-6
	 Геофизички испитувања на археолошки локации 

	 
	 
	86751
	71351730-9
	 Геолошки истражувачки услуги 

	 
	 
	86751
	71351800-1
	 Топографски услуги и услуги за утврдување на местоположбата на подземни води 

	 
	 
	86751
	71351810-4
	 Топографски услуги 

	 
	 
	86751, 86721, 86711 
	71351811-1
	 Топографски испитувања на археолошки локации 

	 
	 
	86751
	71351820-7
	 Услуги за утврдување на местоположбата на подземни води 

	 
	 
	86751
	71351900-2
	 Геолошки, океанографски и хидролошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351910-5
	 Геолошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351911-2
	 Фотогеолошки услуги 

	 
	 
	86751
	71351912-9
	 Услуги од областа на стратиграфската геологија 

	 
	 
	86751
	71351913-6
	 Услуги од областа на геолошките испитувања 

	 
	 
	86751
	71351914-3
	 Услуги од областа на археологијата 

	 
	 
	86751
	71351920-2
	 Услуги од областа на океанографските и хидролошките испитувања 

	 
	 
	86751
	71351921-2
	 Услуги од областа на океанографија на устијата 

	 
	 
	86751
	71351922-2
	 Услуги од областа на физичката океанографија 

	 
	 
	86751
	71351923-2
	 Услуги од областа на батиметрички испитувања 

	 
	 
	86751
	71351924-2
	 Услуги од областа на подводни испитувања 

	 
	 
	86752
	71352000-0
	 Услуги за подземни испитувања 

	 
	 
	86752
	71352100-1
	 Сеизмички услуги 

	 
	 
	86752
	71352110-4
	 Услуги за сеизмографски испитувања 

	 
	 
	86752
	71352120-7
	 Услуги за набавување на сеизмички податоци 

	 
	 
	86752
	71352130-0
	 Услуги за собирање на сеизмички податоци 

	 
	 
	86752
	71352140-3
	 Услуги за сеизмичка обработка 

	 
	 
	86752
	71352300-3
	 Магнетометрички услуги за премер 

	 
	 
	86753
	71353000-7
	 Услуги за испитувања на површини 

	 
	 
	86753
	71353100-8
	 Услуги за хидрографски испитувања 

	 
	 
	86753
	71353200-9
	 Услуги за димензионални испитувања 

	 
	 
	86754
	71354000-4
	 Услуги за правење на мапи 

	 
	 
	86754
	71354100-5
	 Услуги за дигитално мапирање 

	 
	 
	86754
	71354200-6
	 Услуги за воздушно мапирање 

	 
	 
	86754
	71354300-7
	 Услуги за катастарски испитувања 

	 
	 
	86754
	71354400-8
	 Хидрографски услуги 

	 
	 
	86754
	71354500-9
	 Услуги за морски испитувања 

	 
	 
	86754
	71355000-1
	 Услуги за премер 

	 
	 
	86754
	71355100-2
	 Услуги за фотограметрија 

	 
	 
	86754
	71355200-3
	 Земјишен премер 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71356000-8
	 Технички услуги 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71356100-9
	 Услуги за техничка контрола 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71356200-0
	 Услуги за техничка помош 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71356300-1
	 Услуги за техничка поддршка 

	 
	 
	86721 до 86739 
	71356400-2
	 Услуги за техничко планирање 

	 
	 
	86741, 86742 
	71400000-2
	 Услуги за урбано планирање и пејзажна архитектура 

	 
	 
	86741
	71410000-5
	 Услуги за урбано планирање 

	 
	 
	86742
	71420000-8
	 Услуги за пејзажна архитектура 

	 
	 
	86742
	71421000-5
	 Услуги за пејзажна архитектура 

	 
	 
	86711 до 86742 
	71500000-3
	 Услуги во врска со градење 

	 
	 
	86711, 86721 
	71510000-6
	 Услуги за испитување на терен 

	 
	 
	86713 до 86719, 86727 
	71520000-9
	 Услуги за надзор на градба

	 
	 
	86713 до 86719, 86727 
	71521000-6
	 Услуги за надзор на градежни локации 

	 
	 
	86711, 86721 
	71530000-2
	 Консултантски услуги во врска со градење 

	 
	 
	86711 до 86742 
	71540000-5
	 Услуги за управување со градба 

	 
	 
	86711 до 86742 
	71541000-2
	 Услуги за управување со градежни проекти 

	 
	 
	86729
	71550000-8
	 Ковачки услуги 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71600000-4
	 Услуги за технички тестирања , анализа и консултантски услуги 

	 
	 
	86761
	71610000-7
	 Услуги за тестирање и анализа на составот и чистотата 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71620000-0
	 Услуги за анализа 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71621000-7
	 Техничка анализа или консултантски услуги 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71630000-3
	 Услуги за техничко испитување и тестирање 

	 
	 
	86764
	71631000-0
	 Услуги за техничко испитување 

	 
	 
	86764
	71631100-1
	 Услуги за инспекција на машини 

	 
	 
	86764
	71631200-2
	 Услуги за техничко испитување на автомобили 

	 
	 
	86764
	71631300-3
	 Услуги за техничко испитување на објекти 

	 
	 
	86764
	71631400-4
	 Услуги за техничко испитување на инженерски структури 

	 
	 
	86764
	71631420-0
	 Услуги за инспекција на поморска безбедност 

	 
	 
	86764
	71631430-3
	 Услуги за тестирање на протекување 

	 
	 
	86764
	71631440-6
	 Услуги за следење на проток 

	 
	 
	86764
	71631450-9
	 Услуги за инспекција на мостови 

	 
	 
	86764
	71631460-2
	 Услуги за инспекција на брани 

	 
	 
	86764
	71631470-5
	 Услуги за инспекција на железнички пруги 

	 
	 
	86764
	71631480-8
	 Услуги за испитување на патиштата 

	 
	 
	86764
	71631490-1
	 Услуги за инспекција на авионска писта 

	 
	 
	86761 до 86763, 86769 
	71632000-7
	 Услуги за техничко тестирање 

	 
	 
	86763
	71632100-8
	 Услуги за тестирање на вентили 

	 
	 
	86761 до 86763, 86769 
	71632200-9
	 Услуги за недеструктивно тестирање 

	 
	 
	86761 до 86763, 86769 
	71700000-5
	 Услуги за следење и контрола 

	 
	 
	86761 до 86763, 86769 
	71730000-4
	 Услуги за спроведување на индустриска инспекција 

	 
	 
	86761 до 86763, 86769 
	71731000-1
	 Услуги во областа на индустриска контрола на квалитетот 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71800000-6
	 Консултантски услуги во областа на водоснабдувањето и отпадните води 

	 
	 
	86761 до 86769 
	71900000-7
	 Лабораториски услуги 

	 
	 
	86713
	79994000-8
	 Договорни административни услуги 

	13
	Услуги за рекламирање 
	 
	
	 

	 
	871
	 
	
	 

	 
	 
	86401, 86503, 86506, 87110 до 87190 
	79340000-9
	 Услуги за рекламирање и маркетинг 

	 
	 
	87110 до 87190 
	79341000-6
	 Услуги за рекламирање 

	 
	 
	87120
	79341100-7
	 Консултантски услуги за рекламирање 

	 
	 
	87120
	79341200-8
	 Услуги за управување со рекламирање 

	 
	 
	87120
	79341400-0
	 Услуги за водење на рекламни кампањи 

	 
	 
	87120
	79341500-1
	 Услуги за воздушно рекламирање 

	 
	 
	87190
	79342200-5
	 Услуги за промовирање 

	14
	Услуги за чистење на објекти и управување со имот 
	 
	
	 

	 
	874, 82201 до 82206 
	 
	
	 

	 
	 
	82201 до 82206 
	70300000-4
	 Услуги на агенции за недвижности за соодветна надомест или на договорна основа 

	 
	 
	82201 до 82203, 82205 
	70310000-7
	 Услуги за изнајмување или продажба на објекти 

	 
	 
	82201, 82203 
	70311000-4
	 Услуги за изнајмување или продажба на станбени објекти 

	 
	 
	82201, 82202, 82204, 82206 
	70320000-0
	 Услуги за изнајмување или продажба на земјиште 

	 
	 
	82201, 82202 
	70321000-7
	 Услуги за изнајмување на земјиште 

	 
	 
	82201, 82202, 82204, 82206 
	70322000-4
	 Услуги за изнајмување или продажба на неизградено земјиште 

	 
	 
	82201, 82202 
	70330000-3
	 Услуги за управување со имотот на недвижности за соодветен надомест или на договорна основа 

	 
	 
	82201
	70331000-0
	 Услуги во врска со станбен имот 

	 
	 
	82201
	70331100-1
	 Услуги за управување соинституции 

	 
	 
	82202
	70332000-7
	 Услуги во врска со нестанбен имот 

	 
	 
	82202
	70332100-8
	 Услуги за управување со земјиште 

	 
	 
	82202
	70332200-9
	 Услуги за управување со комерцијален имот 

	 
	 
	82202
	70332300-0
	 Услуги во врска со индустриски имот 

	 
	 
	82201
	70333000-4
	 Услуги за станбено згрижување 

	 
	 
	82203
	70340000-6
	 Услуги за користење на имот на определено време 

	 
	 
	94030
	90911000-6
	 Услуги за чистење на сместувалишта, објекти и прозорци 

	 
	 
	87403
	90911100-7
	 Услуги за чистење на сместувалишта 

	 
	 
	87401
	90911200-8
	 Услуги за чистење на објекти 

	 
	 
	87401
	90911300-9
	 Услуги за чистење на прозорци 

	 
	 
	87401
	90912000-3
	 Услуги за чистење на цевковидни структури со апарати под притисок 

	 
	 
	94030
	90913000-0
	 Услуги за чистење на резервоари и јами 

	 
	 
	87401
	90913100-1
	 Услуги за чистење на цистерни 

	 
	 
	87402
	90913200-2
	 Услуги за чистење на резервоари 

	 
	 
	87409
	90914000-7
	 Услуги за чистење на паркиралишта 

	 
	 
	87401 до 87409 
	90915000-4
	 Услуги за чистење на печки и оџаци 

	 
	 
	87409
	90919000-2
	 Услуги за чистење на канцеларии, училишна и канцелариска опрема 

	 
	 
	87409
	90919200-4
	 Услуги за чистење на канцеларии 

	 
	 
	87409
	90919300-5
	 Услуги за чистење на училишта 

	 
	 
	87403
	90921000-9
	 Услуги за дезинфекција и истребување 

	 
	 
	87409
	90922000-6
	 Услуги за контрола на штетници 

	 
	 
	87401 до 87409 
	90923000-3
	 Услуги за уништување на стаорци 

	 
	 
	87401 до 87409 
	90924000-0
	 Услуги за дезинфекција (со чадење) 

	15
	Услуги за издавање и печатење за надомест или на договорна основа 
	 
	
	 

	 
	88442
	 
	
	 

	 
	 
	88442
	79800000-2
	 Печатење и сродни услуги 

	 
	 
	88442
	79810000-5
	 Услуги за печатење 

	 
	 
	88442
	79811000-2
	 Услуги за дигитално печатење 

	 
	 
	88442
	79812000-9
	 Услуги за печатење на банкноти 

	 
	 
	88442
	79820000-8
	 Услуги поврзани со печатење 

	 
	 
	88442
	79821000-5
	 Услуги за завршно печатење 

	 
	 
	88442
	79821100-6
	 Лекторски услуги 

	 
	 
	88442
	79822000-2
	 Услуги за составување на текстови 

	 
	 
	88442
	79822100-3
	 Услуги за изработка на чинии со украсни отпечатоци 

	 
	 
	88442
	79822200-4
	 Услуги за фотогравура 

	 
	 
	88442
	79822300-5
	 Услуги за уредување на текст

	 
	 
	88442
	79822400-6
	 Литографски услуги 

	 
	 
	88442
	79822500-7
	 Услуги за графички дизајн 

	 
	 
	88442
	79823000-9
	 Услуги за печатење и доставување 

	 
	 
	88442
	79824000-6
	 Услуги за печатење и дистрибуција 

	 
	 
	88442
	79970000-4
	 Издавачки услуги 

	 
	 
	88442
	79971000-1
	 Услуги за укоричување и завршни услуги 

	 
	 
	88442
	79971100-2
	 Услуги за довршување на печатени изданија 

	 
	 
	88442
	79971200-3
	 Услуги за укоричување 

	 
	 
	88442
	79980000-7
	 Претплатнички услуги 

	16
	Услуги за депонирање на отпадна вода и отпадоци, санитарни и сродни услуги 
	 
	
	 

	 
	94
	 
	
	 

	 
	 
	94020
	50190000-3
	 Услуги за демолирање на возила 

	 
	 
	94020
	50229000-6
	 Демолирање на вагони 

	 
	 
	94020
	50243000-0
	 Услуги за демолирање на бродови 

	 
	 
	94000
	90000000-7
	 Услуги во врска со отпадни води, отпадоци, чистење и животна средина 

	 
	 
	94010
	90400000-1
	 Услуги во врска со отпадните води 

	 
	 
	94010
	90410000-4
	 Услуги за отстранување на отпадната вода 

	 
	 
	94010
	90420000-7
	 Услуги за пречистување на отпадните води 

	 
	 
	94010
	90430000-0
	 Услуги за отстранување на отпадни води 

	 
	 
	94010
	90440000-3
	 Услуги за третман на септички јами 

	 
	 
	94010
	90450000-6
	 Услуги за третман на септички резервоари 

	 
	 
	94010
	90460000-9
	 Услуги за празнење на септички јами и резервоари 

	 
	 
	94010
	90470000-2
	 Услуги за чистење на одводни канали 

	 
	 
	94010
	90480000-5
	 Услуги за управување со канализација 

	 
	 
	94010
	90481000-2
	 Управување со пречистителни станици 

	 
	 
	94010
	90490000-8
	 Консултантски услуги за канализации и третман на отпадни води 

	 
	 
	94010
	90491000-5
	 Услуги за испитување на отпадни води 

	 
	 
	86509
	90492000-2
	 Консултантски услуги за третман на отпадни води 

	 
	 
	94020
	90500000-2
	 Услуги во врска со остатоци и отпадоци 

	 
	 
	94020
	90510000-5
	 Отстранување и третман на отпадоци 

	 
	 
	94020
	90511000-2
	 Услуги за собирање на отпадоци од домаќинствата 

	 
	 
	94020
	90511100-3
	 Услуги за собирање на цврсти отпадоци од населени места 

	 
	 
	94020
	90511200-4
	 Услуги за собирање на отпадоци 

	 
	 
	94020
	90511300-5
	 Услуги за собирање на смет 

	 
	 
	94020
	90511400-6
	 Услуги за собирање на хартија 

	 
	 
	94020
	90512000-9
	 Услуги за транспорт на отпадоци 

	 
	 
	94020
	90513000-6
	 Услуги за третман и депонирање на неопасни остатоци и отпадоци 

	 
	 
	94020
	90513100-7
	 Услуги за депонирање на отпадоци од домаќинствата 

	 
	 
	94020
	90513200-8
	 Услуги за депонирање на цврсти отпадоци од населени места 

	 
	 
	94020
	90513300-9
	 Услуги за горење на отпадоци 

	 
	 
	94020
	90513400-0
	 Услуги за депонирање на пепел 

	 
	 
	94010
	90513500-1
	 Третман и депонирање на течен отпад 

	 
	 
	94020
	90513600-2
	 Услуги за отстранување на тиња 

	 
	 
	94020
	90513700-3
	 Услуги за транспорт на тиња 

	 
	 
	94020
	90513900-5
	 Услуги за отстранување на тиња 

	 
	 
	94020
	90514000-3
	 Услуги за рециклирање на отпадоци 

	 
	 
	94020
	90520000-8
	 Услуги поврзани со радиоактивен, токсичен, медицински и опасен отпад 

	 
	 
	94020
	90521000-5
	 Услуги за третман на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521100-6
	 Собирање на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521200-7
	 Услуги за складирање на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521300-8
	 Депонирање на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521400-9
	 Транспорт на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521410-2
	 Превоз на нискорадиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521420-5
	 Превоз на среднорадиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521500-0
	 Пакување на радиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521510-3
	 Пакување на нискорадиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90521520-6
	 Пакување на среднорадиоактивен отпад 

	 
	 
	94020
	90522000-2
	 Услуги поврзани со контаминирана почва 

	 
	 
	94020
	90522100-3
	 Отстранување на контаминирана почва 

	 
	 
	94020
	90522200-4
	 Депонирање на контаминирана почва 

	 
	 
	94020
	90522300-5
	 Услуги за третман на контаминирана почва 

	 
	 
	94020
	90522400-6
	 Чистење и третман на почва 

	 
	 
	94020
	90523000-9
	 Услуги за депонирање на токсичен отпад, освен радиоактивен отпад и контаминирана почва 

	 
	 
	94020
	90523100-0
	 Услуги за депонирање на оружје и муниција 

	 
	 
	94020
	90523200-1
	 Услуги за депонирање на бомби 

	 
	 
	94020
	90523300-2
	 Услуги за чистење на терен од мини 

	 
	 
	94020
	90524000-6
	 Услуги поврзани со медицински отпад 

	 
	 
	94020
	90524100-7
	 Услуги за собирање на клинички отпад 

	 
	 
	94020
	90524200-8
	 Услуги за депонирање на клинички отпад 

	 
	 
	94020
	90524300-9
	 Услуги за отстранување на биолошки отпад 

	 
	 
	94020
	90524400-0
	 Собирање, транспорт и депонирање на болнички отпад 

	 
	 
	94020
	90530000-1
	 Експлоатација на депо за отпадоци 

	 
	 
	94020
	90531000-8
	 Услуги за управување со депонии 

	 
	 
	94020
	90532000-5
	 Услуги за управување со насип од јаглен 

	 
	 
	94020
	90533000-2
	 Услуги за управување со насип од отпад 

	 
	 
	94010 до 94050, 94090 
	90600000-3
	 Услуги за чистење, санитарни услуги во урбани и рурални области и сродни услуги 

	 
	 
	94030
	90610000-6
	 Услуги за чистење и метење на улици 

	 
	 
	94030
	90611000-3
	 Услуги за чистење на улици 

	 
	 
	94030
	90612000-0
	 Услуги за метење на улици 

	 
	 
	94030
	90620000-9
	 Услуги за чистење на снег 

	 
	 
	94030
	90630000-2
	 Услуги за чистење на мраз 

	 
	 
	94010
	90640000-5
	 Услуги за чистење и празнење на ендеци 

	 
	 
	94010
	90641000-2
	 Услуги за чистење на ендеци 

	 
	 
	94010
	90642000-9
	 Услуги за празнење на ендеци 

	 
	 
	94020
	90650000-8
	 Услуги за отстранување на азбест 

	 
	 
	 94020, 94040 
	90660000-1
	 Услуги за отстранување на олово 

	 
	 
	94010 до 94050, 94090 
	90670000-4
	 Услуги за дезинфекција и истребување во урбани или рурални области 

	 
	 
	94020, 94030 
	90680000-7
	 Услуги за чистење на плажи 

	 
	 
	94060
	90690000-0
	 Услуги за отстранување на графити 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90700000-4
	 Услуги поврзани со животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90710000-7
	 Управување со животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711000-4
	 Оценка за влијанието врз животната средина поинаква од онаа што е потребна за градење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711100-5
	 Оценка за ризиците и опасностите поинаква од онаа што е потребна за градење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711200-6
	 Еколошки стандарди поинакви од оние за градење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711300-7
	 Анализа на еколошките индикатори поинаква од онаа што е потребна за градење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711400-8
	 Услуга за изработка на оценка за влијанието врз животната средина поинаква од онаа што е потребна за градење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90711500-9
	 Следење на животната средина поинакво од она во градежната област 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712000-1
	 Планирање во областа на животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712100-2
	 Планирање на развојот на урбаната животна средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712200-3
	 Стратешко планирање за зачувување на шумите 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712300-4
	 Стратешко планирање за заштита на пристаништа 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712400-5
	 Стратешко планирање за управување или зачувување на природните ресурси 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90712500-6
	 Институционално градење или планирање во областа на животната средина 

	 
	 
	94040 до 94090 
	90713000-8
	 Консултантски услуги за прашања поврзани со животната средина 

	 
	 
	94010, 94060, 94090 
	90713100-9
	 Консултантски услуги за водоснабдување и отстранување на отпадни води поинакви од оние во врска со градењето 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714000-5
	 Еколошка ревизија 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714100-6
	 Еколошки информатички системи 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714200-7
	 Услуги за спроведување на корпоративни еколошки ревизии 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714300-8
	 Услуги за спроведување на секторски еколошки ревизии 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714400-9
	 Услуги за спроведување на ревизии на конкретни активности поврзани со животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714500-0
	 Услуги за контрола на квалитетот на животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90714600-1
	 Услуги за контрола на безбедноста на животната средина 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715000-2
	 Услуги за испитување на загадувањето 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715100-3
	 Услуги за испитување на загадувањето со хемиски супстанции и нафта 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715110-6
	 Испитување на платформа за вадење на гас 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715120-9
	 Испитување на отпадот од хемиските заводи или од рафинерии за нафта 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715200-4
	 Услуги за испитување на друг вид загадување 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715210-7
	 Испитување на нафтено депо или терминал 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715220-0
	 Испитување на индустриска постројка 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715230-3
	Испитување на отпад од индустриска постројка 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715240-6
	Испитување на постројка за третман на дрво 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715250-9
	Испитување на постројки за хемиско чистење 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715260-2
	 Испитување на леарница 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715270-5
	Испитување на постројка за рециклирање 

	 
	 
	94020, 94040 до 94090 
	90715280-8
	Испитување на постројка за преработка на прехранбени производи 

	 
	 
	94060
	90720000-0
	 Услуги за заштита на животната средина 

	 
	 
	94060
	90721000-7
	 Услуги поврзани со безбедноста на животната средина 

	 
	 
	94060
	90721100-8
	 Слуги поврзани со заштита на предел 

	 
	 
	94060
	90721200-9
	 Слуги поврзани со заштита на озонска обвивка 

	 
	 
	94060
	90721300-0
	 Услуги за заштита од загадување на прехранбени производи и добиточна храна 

	 
	 
	94060
	90721400-1
	 Услуги за заштита на генетски ресурси 

	 
	 
	94060
	90721500-2
	 Услуги за заштите од отровни сусптанции 

	 
	 
	94060
	90721600-3
	 Услуги поврзани со заштита од зрачење 

	 
	 
	94060
	90721700-4
	 Услуги поврзани со заштита на загрозени видови 

	 
	 
	94060
	90721800-5
	 Услуги поврзани со заштита од природни ризици или опасности 

	 
	 
	94060
	90722000-4
	 Рехабилитација на животната средина 

	 
	 
	94060
	90722100-5
	 Рехабилитација на индустриска постројка 

	 
	 
	94060
	90722200-6
	 Услуги за деконтаминација на животната средина 

	 
	 
	94060
	90722300-7
	 Активности за рекултивација на почвата 

	 
	 
	94090
	90730000-3
	 Откривање и следење на загадување и рехабилитација 

	 
	 
	94090
	90731000-0
	 Услуги поврзани со загадување на воздухот 

	 
	 
	94090
	90731100-1
	 Управување со квалитетот на воздухот 

	 
	 
	94090
	90731200-2
	 Прекугранично управување со загадување на воздухот или прекугранични услуги за контрола на загадувањето на воздухот 

	 
	 
	94040
	90731210-5
	 Купување на кредити за CO2 емисии 

	 
	 
	94090
	90731300-3
	 Услуги за заштита од загадување на воздухот 

	 
	 
	94090
	90731400-4
	 Услуги за следење или мерење на воздушното загадување 

	 
	 
	94090
	90731500-5
	 Услуги за откривање на отровни гасови 

	 
	 
	94090
	90731600-6
	 Следење на нивото на метан 

	 
	 
	94090
	90731700-7
	 Следење на нивото на јаглерод диоксид 

	 
	 
	94090
	90731800-8
	 Следење на воздушните честички 

	 
	 
	94090
	90731900-9
	 Следење на нивото на намалување на озонската обвивка 

	 
	 
	94090
	90732000-7
	 Услуги поврзани со загадување на почвата 

	 
	 
	94090
	90732100-8
	 Услуги поврзани за заштита од загадување на почвата 

	 
	 
	94090
	90732200-9
	 Услуги за отстранување на загадената почва 

	 
	 
	94090
	90732300-0
	 Третман или рехабилитација на загадена почва 

	 
	 
	94090
	90732400-1
	 Советодавни услуги поврзани со загадување на почвата 

	 
	 
	94090
	90732500-2
	 Мапирање на загадена почва 

	 
	 
	94090
	90732600-3
	 Мерење или следење на загадувањето на почвата 

	 
	 
	94090
	90732700-4
	 Оценка на загадувањето од органско ѓубриво 

	 
	 
	94090
	90732800-5
	 Оценка на загадувањето од пестициди 

	 
	 
	94090
	90732900-6
	 Оценка на загадувањето од нитрати и фосфати 

	 
	 
	94090
	90732910-9
	 Оценка на загадувањето од нитрати 

	 
	 
	94090
	90732920-2
	 Оценка на загадувањето од фосфати 

	 
	 
	94090
	90733000-4
	 Услуги поврзани со загадување на водата 

	 
	 
	94090
	90733100-5
	 Услуги за следење и контрола на загадувањето на површинските води 

	 
	 
	94090
	90733200-6
	 Услуги за рехабилитација од загадување на површинските води 

	 
	 
	94090
	90733300-7
	 Услуги за заштита од загадување на површинските води 

	 
	 
	94090
	90733400-8
	 Услуги за третман на површинските води 

	 
	 
	94090
	90733500-9
	 Услуги за одвод на загадените површински води 

	 
	 
	94090
	90733600-0
	 Управување или услуги за контрола на прекугранично загадување на водите 

	 
	 
	94090
	90733700-1
	 Услуги за следење и контрола на загадувањето на подземните води 

	 
	 
	94090
	90733800-2
	 Услуги за одвод на загадени подземни води 

	 
	 
	94090
	90733900-3
	 Третман или рехабилитација на загадени подземни води 

	 
	 
	94090
	90740000-6
	 Услуги за откривање и следење на загадувачи и услуги за рехабилитација 

	 
	 
	94090
	90741000-3
	 Услуги поврзани со загадување од нафта 

	 
	 
	94090
	90741100-4
	 Услуги за следење на истекување на нафта 

	 
	 
	94090
	90741200-5
	 Услуги за контрола на истекување на нафта 

	 
	 
	94090
	90741300-6
	 Услуги за рехабилитација поради истекување на нафта 

	 
	 
	94090
	90742000-0
	 Услуги поврзани со бучава 

	 
	 
	94090
	90742100-1
	 Услуги за контрола на бучава 

	 
	 
	94090
	90742200-2
	 Услуги за заштита од бучава 

	 
	 
	94090
	90742300-3
	 Услуги за следење на бучава 

	 
	 
	94090
	90742400-4
	 Советодавни услуги поврзани со бучава 

	 
	 
	94090
	90743000-7
	 Услуги поврзани со загадување со отровни супстанци 

	 
	 
	94090
	90743100-8
	 Услуги за следење на отровните супстанци 

	 
	 
	94090
	90743200-9
	 Услуги за рехабилитација од отровните супстанци 

	 
	 
	94030
	90900000-6
	 Услуги за чистење и хигиена 

	 
	 
	94030
	90910000-9
	 Услуги за чистење 

	 
	 
	94030
	90916000-1
	 Услуги за чистење на телефонска опрема 

	 
	 
	94030
	90917000-8
	 Услуги за чистење на опрема за транспорт 

	 
	 
	94030
	90918000-5
	 Услуги за чистење на корпи за ѓубре 

	 
	 
	94030
	90919000-2
	 Услуги за чистење на канцеларии, училишна и канцелариска опрема 

	 
	 
	94030
	90919100-3
	 Услуги за чистење на канцелариска опрема 

	 
	 
	94030
	90920000-2
	 Услуги поврзани со одржување на хигиена 

	17
	Услуги поврзани со хотели и ресторани 
	 
	
	 

	 
	64
	 
	
	 

	 
	 
	64110 до 64320 
	55000000-0
	 Хотелски, ресторански услуги и услуги за малопродажна трговија 

	 
	 
	64110
	55100000-1
	 Хотелски услуги 

	 
	 
	64191 до 64199 
	55200000-2
	 Кампови и друго сместување освен хотелско 

	 
	 
	64194
	55210000-5
	 Услуги на хостели 

	 
	 
	64195
	55220000-8
	 Услуги на кампови 

	 
	 
	64195
	55221000-5
	 Услуги на кампови за приколки 

	 
	 
	64191, 64192 
	55240000-4
	 Услуги на центри и домови за одмор 

	 
	 
	64192
	55241000-1
	 Услуги на центри за одмор

	 
	 
	64192
	55242000-8
	 Услуги на домови за одмор 

	 
	 
	64191
	55243000-5
	 Услуги на детски кампови 

	 
	 
	64193
	55250000-7
	 Услуги за изнајмување на опремени престојувалишта за краток престој 

	 
	 
	64196
	55260000-0
	 Услуги на вагони за спиење 

	 
	 
	64199
	55270000-3
	 Услуги на објекти кои нудат ноќевање со појадок 

	 
	 
	64210, 64220, 64230, 64290 
	55300000-3
	 Услуги на ресторани и услуги за сервирање на храна 

	 
	 
	64210
	55310000-6
	 Услуги за служење во ресторани 

	 
	 
	64210
	55311000-3
	 Услуги за служење во ресторани со ограничен круг на посетители 

	 
	 
	64210
	55312000-0
	 Услуги за служење во ресторани со неограничен круг на посетители 

	 
	 
	64210, 64220, 64230, 64290 
	55320000-9
	 Услуги за служење на оброци 

	 
	 
	64230, 64210, 64220, 64290 
	55321000-6
	 Услуги за подготовка на оброци 

	 
	 
	64230, 64210, 64220 
	55322000-3
	 Услуги за готвење на оброци 

	 
	 
	64290
	55330000-2
	 Услуги на кафетерии 

	 
	 
	64310, 64320 
	55400000-4
	 Услуги за служење на пијалоци 

	 
	 
	64310, 64320 
	55410000-7
	 Услуги за управување со барови 

	 
	 
	64210 до 64290 
	55500000-5
	 Услуги на мензи и угостителство 

	 
	 
	64220
	55510000-8
	 Услуги на мензи 

	 
	 
	64220
	55511000-5
	 Услуги на мензи и на други кафетерии со ограничен круг на посетители 

	 
	 
	64220
	55512000-2
	 Услуги за управување со мензи 

	 
	 
	64230
	55520000-1
	 Угостителски услуги 

	 
	 
	64230
	55521000-8
	 Угостителски услуги за приватни домаќинства 

	 
	 
	64230
	55521100-9
	 Услуги за достава на храна во домови на лица со посебни потреби 

	 
	 
	64230
	55521200-0
	 Услуги за испорака на храна 

	 
	 
	64230
	55522000-5
	 Угостителски услуги за транспортни претпријатија 

	 
	 
	64230
	55523000-2
	 Угостителски услуги за други претпријатија и институции 

	 
	 
	64230
	55523100-3
	 Услуги за училишни оброци 

	 
	 
	64230
	55524000-9
	 Угостителски услуги за училишта 

	 
	 
	64110 до 64199, 82102 
	98340000-8
	 Услуги за сместување и канцелариски услуги 

	 
	 
	64110 до 64199 
	98341000-5
	 Услуги за сместување 

	 
	 
	64110 до 64199 
	98341100-6
	 Услуги за управување во врска со сместувањето 

	18
	Услуги за железнички транспорт 
	 
	
	 

	 
	711
	 
	
	 

	 
	 
	 711, 71211 
	60200000-0(1)
	 Железнички транспортни услуги 

	 
	 
	 711, 71211 
	60210000-3(1)
	 Услуги за јавен железнички превоз 

	 
	 
	71124
	60220000-6
	 Железнички транспорт на пошта 

	19
	Услуги во воден транспорт 
	 
	
	 

	 
	72
	 
	
	 

	 
	 
	72111 до 72240 
	60600000-4
	 Услуги за транспорт по вода 

	 
	 
	72111, 72211 
	60610000-7
	 Услуги за транспорт со траект 

	 
	 
	72129, 72229 
	60620000-0
	 Транспорт на пошта по вода 

	 
	 
	72130
	60630000-3
	 Бродски услуги за поставување на подводни кабли 

	 
	 
	72121 до 72129, 72221 до 72229 
	60640000-6
	 Активности за достава на пратки 

	 
	 
	72130, 72230 
	60650000-9
	 Изнајмување на опрема за транспорт по вода со екипаж 

	 
	 
	72130, 72230 
	60651000-6
	 Изнајмување на пловни објекти со екипаж 

	 
	 
	72130
	60651100-7
	 Изнајмување на поморски пловни објекти со екипаж 

	 
	 
	72230
	60651200-8
	 Изнајмување на пловни објекти за сувоземни водни патишта со екипаж 

	 
	 
	72130, 72230 
	60651300-9
	 Бродски услуги против загадување 

	 
	 
	72130, 72230 
	60651400-0
	 Бродски услуги за тешки товари 

	 
	 
	72130, 72230 
	60651500-1
	 Услуги на спасувачки бродови 

	 
	 
	72130, 72230 
	60651600-2
	 Бродски услуги за обезбедување на залихи на отворено море 

	 
	 
	72130, 72230 
	60653000-0
	 Изнајмување на бродови со екипаж 

	 
	 
	72140, 72240 
	63727000-1
	 Услуги за влечење и туркање на бродови

	 
	 
	72140, 72240 
	63727100-2
	 Услуги за влечење 

	 
	 
	72140, 72240 
	63727200-3
	 Услуги за туркање 

	20
	Помошни и дополнителни транспортни услуги 
	 
	
	 

	 
	74
	 
	
	 

	 
	 
	72140, 72240, 74110, 74900 до 91136 
	63000000-9
	 Помошни и дополнителни транспортни услуги ; услуги на туристички агенции 

	 
	 
	74110 до 74290 
	63100000-0
	 Услуги за ракување и складирање на товар 

	 
	 
	74110, 74190 
	63110000-3
	 Услуги за ракување со товар 

	 
	 
	74110
	63111000-0
	 Услуги за ракување со контејнери 

	 
	 
	74190
	63112000-7
	 Услуги за ракување со багаж 

	 
	 
	74190
	63112100-8
	 Услуги за ракување со патнички багаж 

	 
	 
	74190
	63112110-1
	 Услуги за собирање на багаж 

	 
	 
	74210 до 74290 
	63120000-6
	 Услуги за складирање и услуги на магацини 

	 
	 
	74210 до 74290 
	63121000-3
	 Услуги за складирање и извлекување на товари 

	 
	 
	74210 до 74290 
	63121100-4
	 Услуги за складирање 

	 
	 
	74220
	63121110-7
	 Услуги за складирање на гас 

	 
	 
	74290
	63122000-0
	 Услуги на магацини 

	 
	 
	74710, 74720, 74800, 74900, 91136 
	63500000-4
	 Услуги на туристички агенции, тур- ператори и услуги за обезбедување помош на туристи 

	 
	 
	74710, 74720, 91136 
	63510000-7
	 Услуги на туристички агенции и слични услуги 

	 
	 
	74710
	63511000-4
	 Организирање на пакети на туристички услуги 

	 
	 
	74710
	63512000-1
	 Продажба на патнички билети и пакети на туристички услуги 

	 
	 
	74710, 74720, 91136 
	63513000-8
	 Услуги за обезбедување на туристички информации 

	 
	 
	74720
	63514000-5
	 Услуги за обезбедување на туристички водичи 

	 
	 
	74710
	63515000-2
	 Патнички услуги 

	 
	 
	74710
	63516000-9
	 Услуги за управување со туристички патувања 

	 
	 
	74800, 74900 
	63520000-0
	 Услуги на транспортни агенции 

	 
	 
	74800
	63521000-7
	 Услуги на агенции за транспорт на товар 

	 
	 
	74590, 74800 
	63522000-4
	 Услуги за застапување поврзано со бродови 

	 
	 
	74800
	63523000-1
	 Услуги на пристанишни и шпедитерски агенции 

	 
	 
	74900
	63524000-8
	 Услуги за подготовка на транспортни документи 

	 
	 
	74300 до 74490, 72140, 72240, 74510 до 74590, 74610 до 74690 
	63700000-6
	 Услуги за давање на помош при копнен, воден и воздушен транспорт 

	 
	 
	74300 до 74490 
	63710000-9
	 Помошни услуги во копнениот транспорт 

	 
	 
	74300
	63711000-6
	 Помошни услуги во железничкиот транспорт 

	 
	 
	74300
	63711100-7
	 Услуги за следење на возовите 

	 
	 
	74300
	63711200-8
	 Услуги на подвижни работилници 

	 
	 
	74410 до 74490 
	63712000-3
	 Помошни услуги во патниот транспорт 

	 
	 
	74410
	63712100-4
	 Услуги на автобуска станица 

	 
	 
	74420
	63712200-5
	 Услуги на автопатишта 

	 
	 
	74420
	63712210-8
	 Услуги на собирање патарина на автопатишта 

	 
	 
	74420
	63712300-6
	 Услуги на мостови и тунели 

	 
	 
	74420
	63712310-9
	 Услуги за експлоатација на мостови 

	 
	 
	74420
	63712311-6
	 Поставување на наплатни пунктови за експлоатација на мостови 

	 
	 
	74420
	63712320-2
	 Услуги за експлоатација на тунели 

	 
	 
	74420
	63712321-9
	 Поставување на наплатни пунктови за експлоатација на тунели 

	 
	 
	74430
	63712400-7
	 Услуги за паркинг 

	 
	 
	74490
	63712500-8
	 Услуги во врска со платформи за мерење на возила и стока 

	 
	 
	74490
	63712600-9
	 Услуги за обезбедување на гориво за возила 

	 
	 
	74490
	63712700-0
	 Услуги за контрола на сообраќајот 

	 
	 
	74490
	63712710-3
	 Услуги за следење на сообраќајот 

	 
	 
	72140, 72240, 74510 до 74590 
	63720000-2
	 Помошни услуги во водниот транспорт 

	 
	 
	74510, 74590 
	63721000-9
	 Услуги за управување со пристаништа и водни патишта и поврзани услуги 

	 
	 
	74510
	63721100-0
	 Бункерски услуги 

	 
	 
	74510
	63721200-1
	 Услуги за ксплоатација на пристаништа 

	 
	 
	74510
	63721300-2
	 Услуги за експлоатација на водни патишта 

	 
	 
	74590
	63721400-3
	 Услуги за обезбедување на гориво за бродови 

	 
	 
	74590
	63721500-4
	 Услуги за искористување на патнички терминали 

	 
	 
	74520
	63722000-6
	 Услуги за пилотирање на бродови 

	 
	 
	74520
	63723000-3
	 Услуги за укотвување 

	 
	 
	74530
	63724000-0
	 Услуги за навигација 

	 
	 
	74530
	63724100-1
	 Услуги за позиционирање на отворено море 

	 
	 
	74530
	63724110-4
	 Услуги за позиционирање на светлечки бродови 

	 
	 
	74530
	63724200-2
	 Услуги на светлечки бродови 

	 
	 
	74530
	63724300-3
	 Услуги за позиционирање на пловки 

	 
	 
	74530
	63724310-6
	 Услуги за маркирање на пловки 

	 
	 
	74530
	63724400-4
	 Услуги на светилници 

	 
	 
	74540
	63725000-7
	 Услуги за спасување и вадење на бродови 

	 
	 
	74540
	63725100-8
	 Услуги за спасување на пловни објекти 

	 
	 
	74540
	63725200-9
	 Услуги на спасувачки пловни објекти 

	 
	 
	74540
	63725300-0
	 Услуги за вадење на бродови 

	 
	 
	74510, 74590 
	63726000-4
	 Разновидни услуги за поддршка на воден транспорт 

	 
	 
	74590
	63726100-5
	 Услуги за регистрација на пловни објекти 

	 
	 
	74590
	63726200-6
	 Услуги за кршење на санти лед 

	 
	 
	74590
	63726300-7
	 Услуги за складирање на пловни објекти 

	 
	 
	74590
	63726400-8
	 Услуги за изнајмување на бродови 

	 
	 
	74590
	63726500-9
	 Услуги за подготовка на бродови за складирање во текот на зимата 

	 
	 
	74590
	63726600-0
	 Услуги за управување на бродови 

	 
	 
	74590
	63726610-3
	 Услуги за пуштање на бродови во вода 

	 
	 
	74590
	63726620-6
	 Услуги за далечинско управување на пловни објекти 

	 
	 
	74590
	63726700-1
	 Услуги на риболовни бродови 

	 
	 
	74590
	63726800-2
	 Услуги на бродови за истражувачки цели 

	 
	 
	74510
	63726900-3
	 Услуги за ракување со котви 

	 
	 
	74610 до 74690 
	63730000-5
	 Помошни услуги во воздушниот сообраќај 

	 
	 
	74610
	63731000-2
	 Услуги за експлоатација на аеродроми 

	 
	 
	74610
	63731100-3
	 Услуги за координација на аеродромски слотови 

	 
	 
	74620
	63732000-9
	 Услуги за контрола на воздушниот сообраќај 

	 
	 
	74690
	63733000-6
	 Услуги за обезбедување на гориво за воздухоплови 

	 
	 
	74690
	63734000-3
	 Услуги на хангари 

	 
	 
	74540, 88200 
	98361000-1
	 Услуги поврзани со живиот свет во водите 
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	Правни услуги 
	 
	
	 

	 
	861
	 
	
	 

	 
	 
	86000
	79000000-4
	 Деловни услуги: правни, маркетинг, консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигурување 

	 
	 
	86111 до 86190 
	79100000-5
	 Правни услуги 

	 
	 
	86111 до 86120, 86190 
	79110000-8
	 Услуги за правно советување и застапување 

	 
	 
	86111 до 86120, 86190 
	79111000-5
	 Услуги за правно советување 

	 
	 
	86111 до 86120 
	79112000-2
	 Услуги за правно застапување 

	 
	 
	86111 до 86120 
	79112100-3
	 Услуги за претставување на засегнатите страни 

	 
	 
	86119
	79120000-1
	 Консултантски услуги во врска со патенти и авторски права 

	 
	 
	86119
	79121000-8
	 Консултантски услуги во врска со авторски права 

	 
	 
	86119
	79121100-9
	 Консултантски услуги во врска со авторски права на софтвери 

	 
	 
	86130
	79130000-4
	 Услуги во врска со правна документација и заверка на документи 

	 
	 
	86130
	79131000-1
	 Услуги во врска со документација 

	 
	 
	86130
	79132000-8
	 Услуги за заверка на документи 

	 
	 
	86130
	79132100-9
	 Услуги за заверка со електронски потпис 

	 
	 
	86111 до 86120, 86190 
	79140000-7
	 Услуги за правно советување и информирање 
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	Услуги за поставување и обезбедување на персонал(6)
	
	
	 

	 
	872
	 
	
	 

	 
	 
	87201
	79600000-0(6)
	 Услуги за регрутирање на персонал 

	 
	 
	87202
	79610000-3(6)
	 Услуги за поставување на персонал 

	 
	 
	87202
	79612000-7
	 Услуги за поставување на персонал за канцелариска поддршка 

	 
	 
	87201
	79613000-4
	 Услуги за преместување на вработени 

	 
	 
	87201 до 87209 
	79620000-6(6)
	 Услуги за обезбедување на персонал вклучувајќи и привремен кадар 

	 
	 
	87203, 87205 
	79621000-3
	 Услуги за обезбедување на канцелариски персонал 

	 
	 
	87204
	79622000-0
	 Услуги за обезбедување на персонал за помош во домаќинствата 

	 
	 
	87203, 87205 
	79623000-7
	 Услуги за обезбедување на комерцијални или индустриски работници 

	 
	 
	87206
	79624000-4
	 Услуги за обезбедување на негувателки 

	 
	 
	87206, 87209 
	79625000-1
	 Услуги за обезбедување на медицински персонал 

	 
	 
	87201 до 87209, 87909 
	79630000-9
	 Кадровски услуги освен услуги за поставување и обезбедување на персонал 

	 
	 
	87202
	79631000-6
	 Услуги во врска со персонал и платен список 

	 
	 
	87202
	79632000-3
	 Услуги за обука на персонал 

	 
	 
	87202
	79633000-0
	 Услуги за развој на кадри 

	 
	 
	87202
	79634000-7
	 Услуги за насочување на кариерата 

	 
	 
	87202
	79635000-4
	 Услуги на центри за оценување при регрутирање 

	 
	 
	87201 до 87209 
	98500000-8
	 Приватни домаќинства со вработени лица 

	 
	 
	87202 до 87203, 87205 
	98510000-1
	 Услуги обезбедени од комерцијални и индустриски работници 

	 
	 
	87202 до 87203, 87205 
	98511000-8
	 Услуги обезбедени од комерцијални работници 

	 
	 
	87205
	98512000-5
	 Услуги обезбедени од индустриски работници 

	 
	 
	87201 до 87209 
	98513000-2
	 Услуги за домаќинствата обезбедени со работна сила 

	 
	 
	87202, 87203, 87205 
	98513100-3
	 Услуги на агенции за обезбедување на вработени во домаќинствата 

	 
	 
	87203
	98513200-4
	 Услуги за домаќинства обезбедени од службеници 

	 
	 
	87203 до 87209 
	98513300-5
	 Привремен кадар за домаќинствата 

	 
	 
	87204
	98513310-8
	 Услуги за обезбедување помош во домаќинствата 

	 
	 
	87204
	98514000-9
	 Домашни услуги 
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	Истражни и безбедносни услуги, освен услуги за превоз во оклопни возила 
	 
	
	 

	 
	873 (освен 87304 
	 
	
	 

	 
	 
	87301 до 87309 
	79700000-1
	 Услуги за истрага и безбедност 

	 
	 
	87302 до 87309 
	79710000-4
	 Услуги за безбедност 

	 
	 
	87303
	79711000-1
	 Услуги за следење и алармирање 

	 
	 
	87305
	79713000-5
	 Чуварски услуги 

	 
	 
	87309
	79714000-2
	 Услуги за надзор 

	 
	 
	87309
	79714100-3
	 Услуги за систем за следење на траги 

	 
	 
	87309
	79714110-6
	 Услуги за пронаоѓање на бегалци 

	 
	 
	87305
	79715000-9
	 Услуги за патролирање 

	 
	 
	87309
	79716000-6
	 Услуги за пуштање на беџеви за идентификација 

	 
	 
	87301
	79720000-7
	 Услуги за истрага 

	 
	 
	87301
	79721000-4
	 Услуги на детективски агенции 

	 
	 
	87301
	79722000-1
	 Графолошки услуги 

	 
	 
	87301
	79723000-8
	 Услуги за анализа на отпад 

	24
	Образовни услуги и услуги за насочено образование 
	 
	
	 

	 
	92
	 
	
	 

	 
	 
	92
	80000000-4
	 Услуги за обука и образование 

	 
	 
	92110, 92190 
	80100000-5
	 Услуги за основно образование 

	 
	 
	92110
	80110000-8
	 Услуги за предучилишно образование 

	 
	 
	92210 до 92240 
	80200000-6
	 Услуги за средно образование 

	 
	 
	92230, 92240 
	80210000-9
	 Услуги за техничко и насочено средно образование 

	 
	 
	92230, 92240 
	80211000-6
	 Услуги за техничко средно образование 

	 
	 
	92230, 92240 
	80212000-3
	 Услуги за насочено средно образование 

	 
	 
	92310 до 92390 
	80300000-7
	 Услуги за високо образование 

	 
	 
	92110 до 92390 
	80310000-0
	 Младински образовни услуги 

	 
	 
	92310, 92390 
	80320000-3
	 Услуги за медицинско образование 

	 
	 
	92310, 9239 
	80330000-6
	 Безбедносни образовни услуги 

	 
	 
	92240
	80340000-9
	 Услуги за посебно образование 

	 
	 
	92400
	80400000-8
	 Услуги за образование за возрасни и други образовни услуги 

	 
	 
	92400, 92900 
	80410000-1
	 Разни училишни услуги 

	 
	 
	92400
	80411000-8
	 Услуги на авто школи 

	 
	 
	92400
	80411100-9
	 Услуги за спроведување на тестови за возење 

	 
	 
	92400
	80411200-0
	 Часови за возење 

	 
	 
	92400
	80412000-5
	 Услуги на училишта за летање 

	 
	 
	92400
	80413000-2
	 Услуги на училишта за пловење 

	 
	 
	92400
	80414000-9
	 Услуги на училишта за нуркање 

	 
	 
	92400
	80415000-6
	 Услуги за обука за скијање 

	 
	 
	92400
	80420000-4
	 Услуги за учење по електронски пат 

	 
	 
	92310 до 92400 
	80430000-7
	 Образовни услуги за возрасни на универзитетско ниво 

	 
	 
	92400
	80490000-5
	 Работа на образовен центар 

	 
	 
	92230 до 92900 
	80500000-9
	 Услуги за обука 

	 
	 
	92310 до 92900 
	80510000-2
	 Услуги за специјалистичка обука 

	 
	 
	92400, 92900 
	80511000-9
	 Услуги за обука на кадар 

	 
	 
	92900
	80512000-6
	 Услуги за обука на кучиња 

	 
	 
	92900
	80513000-3
	 Услуги на училишта за јавање 

	 
	 
	92900
	80520000-5
	 Средства за обука 

	 
	 
	92900
	80521000-2
	 Услуги за развивање на програма за обука 

	 
	 
	92310 до 92900 
	80522000-9
	 Семинари за обука 

	 
	 
	92230 до 92900 
	80530000-8
	 Услуги за насочена обука 

	 
	 
	92230 до 92310 
	80531000-5
	 Услуги за индустриска и техничка обука 

	 
	 
	92230 до 92310 
	80531100-6
	 Услуги за индустриска обука 

	 
	 
	92230 до 92310 
	80531200-7
	 Услуги за техничка обука 

	 
	 
	92310 до 92900 
	80532000-2
	 Услуги за обука за менаџмент 

	 
	 
	92900
	80533000-9
	 Услуги за спроведување обука со цел слушателите да се стекнат со основни познавања за користење на компјутерите 

	 
	 
	92900
	80533100-0
	 Услуги за обука за компјутери 

	 
	 
	92220, 92310, 92390, 92900 
	80533200-1
	 Компјутерски курсеви 

	 
	 
	92900
	80540000-1
	 Услуги за обука за животна средина 

	 
	 
	92900
	80550000-4
	 Услуги за обука за безбедност 

	 
	 
	92310, 92390, 92900 
	80560000-7
	 Услуги за обука во областа на здравството и првата помош 

	 
	 
	92310, 92390 
	80561000-4
	 Услуги за обука во областа на здравството 

	 
	 
	92900
	80562000-1
	 Услуги за обука за прва помош 

	 
	 
	92310 до 92400 
	80570000-0
	 Услуги за обука за самоусовршување 

	 
	 
	92210, 92220, 92390 до 92900 
	80580000-3
	 Обезбедување на јазични курсеви 

	 
	 
	92900, 98000 
	80590000-6
	 Наставнички услуги 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92390 
	80600000-0
	 Услуги за обука за одбранбени и безбедносни средства 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92391 
	80610000-3
	 Обука и симулации во врска со безбедносна опрема 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92392 
	80620000-6
	 Обука и симулации во врска со огнено оружје и муниција 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92393 
	80630000-9
	 Обука и симулации во врска со воени возила 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92394 
	80640000-2
	 Обука и симулации во врска со воени бродови 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92395 
	80650000-5
	 Обука и симулации во врска со авиони, проектили и вселенски летала 

	 
	 
	92230, 92310, 92900, 92396 
	80660000-8
	 Обука и симулации во врска со воени електронски системи 
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	Здравствени и социјални услуги(6) 
	 
	
	 

	 
	93
	 
	
	 

	 
	 
	93324, 93329 
	79611000-0
	 Услуги за барање на работа 

	 
	 
	93110 до 93329 
	85000000-9
	 Услуги за здравство и социјална работа 

	 
	 
	93110 до 93199 
	85100000-0
	 Здравствени услуги 

	 
	 
	93110 до 93192, 93199 
	85110000-3
	 Болнички и сродни услуги 

	 
	 
	93110 до 93192, 93199 
	85111000-0
	 Болнички услуги 

	 
	 
	93110
	85111100-1
	 Услуги на хируршка болница 

	 
	 
	93110
	85111200-2
	 Медицински болнички услуги 

	 
	 
	93110
	85111300-3
	 Гинеколошки болнички услуги 

	 
	 
	93110
	85111310-6
	 Услуги за ин витро оплодување 

	 
	 
	93110
	85111320-9
	 Акушерски болнички услуги 

	 
	 
	93110
	85111400-4
	 Болнички услуги за рехабилитација

	 
	 
	93110
	85111500-5
	 Психијатриски болнички услуги 

	 
	 
	93122
	85111600-6
	 Ортопедски услуги 

	 
	 
	93122
	85111700-7
	 Услуги за терапија со кислород 

	 
	 
	93199
	85111800-8
	 Услуги во областа на патологијата 

	 
	 
	93199
	85111810-1
	 Услуги за анализа на крв 

	 
	 
	93199
	85111820-4
	 Услуги за бактериолошки анализи 

	 
	 
	93122
	85111900-9
	 Услуги за болничка дијализа 

	 
	 
	93110, 93199 
	85112000-7
	 Помошни болнички услуги 

	 
	 
	93199
	85112100-8
	 Услуги за болничко сместување 

	 
	 
	93110, 93199 
	85112200-9
	 Услуги поврзани со нега на надворешни пациенти 

	 
	 
	93110, 93121, 93122, 93191 до 93199 
	85120000-6
	 Услуги за медицинска пракса и сродни услуги 

	 
	 
	93121, 93122 
	85121000-3
	 Услуги за медицинска пракса 

	 
	 
	93121
	85121100-4
	 Услуги на доктор по општа медицина 

	 
	 
	93121
	85121200-5
	 Медицински специјалистички услуги 

	 
	 
	93121
	85121210-8
	 Гинеколошки или акушерски услуги 

	 
	 
	93121
	85121220-1
	 Услуги на специјалисти по нефрологија и специјалисти за нервниот систем 

	 
	 
	93121
	85121230-4
	 Услуги на специјалисти по кардиологија или пулмологија 

	 
	 
	93121
	85121231-1
	 Кардиолошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121232-8
	 Услуги на специјалисти по пулмологија 

	 
	 
	93121
	85121240-7
	 ОРЛ или аудиолошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121250-0
	 Гастроентеролошки услуги и геријатриски услуги 

	 
	 
	93121
	85121251-7
	 Гастроентеролошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121252-4
	 Геријатриски услуги 

	 
	 
	93121
	85121270-6
	 Психијатриски или психолошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121271-3
	 Услуги за сместување на психички болни лица 

	 
	 
	93121
	85121280-9
	 Офталмолошки, дерматолошки или ортопедски услуги 

	 
	 
	93121
	85121281-6
	 Офталмолошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121282-3
	 Дерматолошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121283-0
	 Ортопедски услуги 

	 
	 
	93121
	85121290-2
	 Педијатриски или уролошки услуги 

	 
	 
	93121
	85121291-9
	 Педијатриски услуги 

	 
	 
	93121
	85121292-6
	 Уролошки услуги 

	 
	 
	93122
	85121300-6
	 Хируршки специјалистички услуги 

	 
	 
	93123
	85130000-9
	 Услуги за стоматолошка пракса и сродни услуги 

	 
	 
	93123
	85131000-6
	 Услуги за стоматолошка пракса 

	 
	 
	93123
	85131100-7
	 Ортодонтски услуги 

	 
	 
	93123
	85131110-0
	 Ортодонтски хируршки услуги 

	 
	 
	93121, 93122, 93191 до 93199 
	85140000-2
	 Разновидни здравствени услуги 

	 
	 
	93121, 93122, 93191 
	85141000-9
	 Услуги обезбедени од медицински персонал 

	 
	 
	93191
	85141100-0
	 Услуги обезбедени од бабици 

	 
	 
	93121, 93122, 93191 
	85141200-1
	 Услуги обезбедени од медицински сестри 

	 
	 
	93121, 93122, 93191 
	85141210-4
	 Услуги за домашен медицински третман 

	 
	 
	93191
	85141211-1
	 Услуги за домашен медицински третман за дијализа 

	 
	 
	93191
	85141220-7
	 Советодавни услуги обезбедени од медицински сестри 

	 
	 
	93191, 93199 
	85142000-6
	 Услуги за брза помош 

	 
	 
	93191
	85142100-7
	 Физиотерапевтски услуги 

	 
	 
	93191
	85142200-8
	 Хомеопатски услуги 

	 
	 
	93199
	85142300-9
	 Хигиеничарски услуги 

	 
	 
	93191
	85142400-0
	 Домашна достава на продукти за инконтиненција 

	 
	 
	93192
	85143000-3
	 Услуги на амбуланта 

	 
	 
	93193
	85144000-0
	 Услуги на станбени здравствени објекти 

	 
	 
	93193
	85144100-1
	 Услуги за домашна медицинска посета 

	 
	 
	93199
	85145000-7
	 Услуги обезбедени од медицински лаборатории 

	 
	 
	93199
	85146000-4
	 Услуги обезбедени од банки за крв 

	 
	 
	93199
	85146100-5
	 Услуги обезбедени од банки за сперма 

	 
	 
	93199
	85146200-6
	 Услуги обезбедени од банки за органи за трансплантација 

	 
	 
	93121
	85147000-1
	 Компаниски здравствени услуги 

	 
	 
	93199
	85148000-8
	 Услуги за медицинска анализа 

	 
	 
	93199
	85149000-5
	 Фармацевтски услуги 

	 
	 
	93199
	85150000-5
	 Услуги за електронски приказ во медицината 

	 
	 
	93191
	85160000-8
	 Оптичарски услуги 

	 
	 
	93191
	85170000-1
	 Услуги на акупунктура и киропрактика 

	 
	 
	93191
	85171000-8
	 Услуги на акупунктура 

	 
	 
	93191
	85172000-5
	 Услуги на киропрактика 

	 
	 
	93201, 93209 
	85200000-1
	 Ветеринарни услуги 

	 
	 
	93201, 93209 
	85210000-3
	 Одгледувалишта на домашни животни 

	 
	 
	93311 до 93329 
	85300000-2
	 Социјална работа и сродни услуги 

	 
	 
	93311 до 93329 
	85310000-5
	 Услуги за социјална работа 

	 
	 
	93311 до 93319 
	85311000-2
	 Услуги за социјална работа со сместување 

	 
	 
	93311
	85311100-3
	 Услуги за социјална помош за постари лица 

	 
	 
	93311
	85311200-4
	 Услуги за социјална помош за хендикепирани лица 

	 
	 
	93312
	85311300-5
	 Услуги за социјална помош за деца и младинци 

	 
	 
	93321 до 93329 
	85312000-9
	 Услуги за социјална работа без сместување 

	 
	 
	93321
	85312100-0
	 Услуги за дневна грижа 

	 
	 
	93321
	85312110-3
	 Услуги за дневна грижа за деца 

	 
	 
	93321
	85312120-6
	 Услуги за дневна грижа за хендикепирани деца и младинци 

	 
	 
	93323
	85312200-1
	 Доставување на прехранбени производи до домови 

	 
	 
	93322, 93323 
	85312300-2
	 Услуги за насочување и советување 

	 
	 
	93322, 93323 
	85312310-5
	 Услуги за насочување 

	 
	 
	93322, 93323 
	85312320-8
	 Услуги за советување 

	 
	 
	93322
	85312330-1
	 Услуги за планирање на семејството 

	 
	 
	93321 до 93329 
	85312400-3
	 Услуги за социјална помош што не се обезбедува преку резидентни институции 

	 
	 
	93324, 93329 
	85312500-4
	 Услуги за рехабилитација 

	 
	 
	93324
	85312510-7
	 Услуги за професионална рехабилитација 

	 
	 
	93311 до 93329 
	85320000-8
	 Социјални услуги 

	 
	 
	93311 до 93329 
	85321000-5
	 Административни социјални услуги 

	 
	 
	93311 до 93329 
	85322000-2
	 Акциона програма на заедницата 

	 
	 
	93110 до 93199, 93311 до 93329 
	85323000-9
	 Здравствени услуги на заедницата 

	26
	Рекреативни, културни и спортски услуги(2) 
	 
	
	 

	 
	96
	 
	
	 

	 
	 
	96311, 96312 
	79995000-5
	 Услуги за управување со библиотека 

	 
	 
	96312
	79995100-6
	 Архивски услуги 

	 
	 
	96312
	79995200-7
	 Услуги за правење каталози 

	 
	 
	75300, 96111 до 96499 
	92000000-1
	 Рекреативни, културни и спортски услуги 

	 
	 
	96111 до 96122 
	92100000-2
	 Кинематографски и видео услуги 

	 
	 
	96111 до 96122 
	92110000-5
	 Производство на кинематографски и видео ленти и сродни услуги 

	 
	 
	96111 до 96122 
	92111000-2
	 Услуги за производство на филм и видео продукција

	 
	 
	96112
	92111100-3
	 Производство на филм за обуки и видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111200-4
	 Производство на рекламен, пропаганден и информативен филм и видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111210-7
	 Производство на рекламен филм 

	 
	 
	96112
	92111220-0
	 Производство на рекламни видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111230-3
	 Производство на пропаганден филм 

	 
	 
	96112
	92111240-6
	 Производство на пропагандни видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111250-9
	 Производство на информативен филм 

	 
	 
	96112
	92111260-2
	 Производство на информативни видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111300-5
	 Производство на забавен филм и видео ленти 

	 
	 
	96112
	92111310-8
	 Производство на забавен филм 

	 
	 
	96112
	92111320-1
	 Производство на забавни видео ленти 

	 
	 
	96114
	92112000-9
	 Услуги во врска со производство на филм и видео ленти 

	 
	 
	96113, 96114 
	92120000-8
	 Услуги за дистрибуција на кино филм или видео ленти 

	 
	 
	96113, 96114 
	92121000-5
	 Услуги за дистрибуција на видео ленти 

	 
	 
	96113, 96114 
	92122000-2
	 Услуги за дистрибуција на филм 

	 
	 
	96121
	92130000-1
	 Услуги за проекција на филм 

	 
	 
	96122
	92140000-4
	 Услуги за проекција на видео ленти 

	 
	 
	75300, 96131 до 96133 
	92200000-3(2)
	 Радио и телевизиски услуги 

	 
	 
	96131, 75242 
	92210000-6(2)
	 Радио услуги 

	 
	 
	96131
	92211000-3(2)
	 Услуги за радио продукција 

	 
	 
	96131
	92213000-7
	 Услуги поврзани со мали радио системи 

	 
	 
	96131
	92214000-4
	 Услуги поврзани со радио студија или радио опрема 

	 
	 
	96131
	92215000-1
	 Услуги поврзани со преносни радио станици (GMRS) 

	 
	 
	96131
	92216000-8
	 Услуги поврзани со радио станици од типот FRS 

	 
	 
	96131
	92217000-5
	 Услуги поврзани со преносни радио станици и радио станици од типот FRS 

	 
	 
	96132, 96133, 75241 
	92220000-9(2)
	 Телевизиски услуги 

	 
	 
	96132, 96133 
	92221000-6(2)
	 Услуги за телевизиска продукција 

	 
	 
	96132, 96133 
	92222000-3
	 Услуги за телевизиски системи со затворени кола 

	 
	 
	96132, 96133, 75241 
	92224000-7
	 Дигитална телевизија 

	 
	 
	96132, 96133, 75242 
	92225000-4
	 Интерактивна телевизија 

	 
	 
	96133, 75243 
	92225100-7
	 Телевизија со филмови „по порачка “ 

	 
	 
	96132, 96133, 75241 
	92226000-1
	 Телепрограмирање 

	 
	 
	96132, 96133, 75241, 75242 
	92230000-2
	 Кабелски радио и телевизиски услуги 

	 
	 
	96132, 96133, 75241, 75242 
	92231000-9
	 Билатерални меѓународни услуги и приватни меѓународно изнајмени линии 

	 
	 
	96132, 96133, 75241 
	92232000-6
	 Кабелска ТВ 

	 
	 
	96121, 96122, 96191 до 96199, 96491, 96492, 96499 
	92300000-4
	 Услуги за забава 

	 
	 
	96191 до 96193 
	92310000-7
	 Услуги за уметничка и литературна дејност и услуги за толкување 

	 
	 
	96191 до 96193 
	92311000-4
	 Уметнички дела 

	 
	 
	96191 до 96193 
	92312000-1
	 Уметнички услуги 

	 
	 
	96191
	92312100-2
	 Услуги за забава обезбедени од страна на "театарски продуценти", "пејачки групи", "музички групи" и "оркестри“

	 
	 
	96191
	92312110-5
	 Услуги за забава обезбедени од страна на театарски продукции 

	 
	 
	96191
	92312120-8
	 Услуги за забава обезбедени од страна на пејачки групи 

	 
	 
	96191
	92312130-1
	 Услуги за забава обезбедени од страна на музички групи 

	 
	 
	96191
	92312140-4
	 Услуги за забава обезбедени од страна на оркестри 

	 
	 
	96192
	92312200-3
	 Услуги обезбедени од писатели , композитори, скулптори, забавувачи и други индивидуални уметници 

	 
	 
	96192
	92312210-6
	 Услуги обезбедени од писатели 

	 
	 
	96192
	92312211-3
	 Услуги на редакциски агенции 

	 
	 
	96192
	92312212-0
	 Услуги поврзани со подготовка на прирачници за обука 

	 
	 
	96192
	92312213-7
	 Технички авторски услуги 

	 
	 
	96192
	92312220-9
	 Услуги обезбедени од композитори 

	 
	 
	96192
	92312230-2
	 Услуги обезбедени од скулптори 

	 
	 
	96192
	92312240-5
	 Услуги обезбедени од забавувачи 

	 
	 
	96192
	92312250-8
	 Услуги обезбедени од индивидуални уметници 

	 
	 
	96192
	92312251-5
	 Услуги на диск џокеи 

	 
	 
	96121, 96122, 96191 до 96195 
	92320000-0
	 Услуги во врска со експлоатација на уметнички средства 

	 
	 
	96194, 96491 
	92330000-3
	 Услуги од области за рекреација 

	 
	 
	96194
	92331000-0
	 Услуги на панаѓури и забавни паркови 

	 
	 
	96194
	92331100-1
	 Услуги на панаѓур 

	 
	 
	96194
	92331200-2
	 Услуги на забавен парк 

	 
	 
	96194
	92331210-5
	 Услуги за анимирање на деца 

	 
	 
	96491
	92332000-7
	 Услуги на плажи 

	 
	 
	96191 до 96199 
	92340000-6
	 Услуги за танц и забавни изведби 

	 
	 
	96194
	92341000-3
	 Услуги на циркуси 

	 
	 
	96195
	92342000-0
	 Услуги за часови по танцување 

	 
	 
	96195
	92342100-1
	 Услуги за часови по танцување во балски сали 

	 
	 
	96195
	92342200-2
	 Услуги за часови по танцување во дискотеки 

	 
	 
	96492
	92350000-9
	 Услуги за коцкање и обложување 

	 
	 
	96492
	92351000-6
	 Услуги за коцкање 

	 
	 
	96492
	92351100-7
	 Услуги за изведување на лотарија 

	 
	 
	96492
	92351200-8
	 Услуги за работа на казина 

	 
	 
	96492
	92352000-3
	 Услуги за обложување 

	 
	 
	96492
	92352100-4
	 Услуги за работа со тотализатор 

	 
	 
	96492
	92352200-5
	 Услуги за собирање на облози 

	 
	 
	96499
	92360000-2
	 Пиротехнички услуги 

	 
	 
	96199
	92370000-5
	 Техничари за звук 

	 
	 
	96211 до 96290 
	92400000-5
	 Услуги на новински агенции 

	 
	 
	96311 до 96332 
	92500000-6
	 Библиотеки, архиви, музеи и други услуги од областа на културата 

	 
	 
	96311, 96312 
	92510000-9
	 Услуги на библиотеки и архиви 

	 
	 
	96311
	92511000-6
	 Услуги на библиотеки 

	 
	 
	96312
	92512000-3
	 Архивски услуги 

	 
	 
	96312
	92512100-4
	 Услуги за уништување на архиви 

	 
	 
	96321, 96322 
	92520000-2
	 Услуги на музеи и услуги за зачувување на историски локации и објекти 

	 
	 
	96321
	92521000-9
	 Услуги на музеи 

	 
	 
	96321
	92521100-0
	 Услуги на музејски изложби 

	 
	 
	96321
	92521200-1
	 Услуги за зачувување на експонати и мостри 

	 
	 
	96321
	92521210-4
	 Услуги за зачувување на експонати 

	 
	 
	96321
	92521220-7
	 Услуги за зачувување на мостри 

	 
	 
	96322
	92522000-6
	 Услуги за зачувување на историски локации и објекти 

	 
	 
	96322
	92522100-7
	 Услуги за зачувување на историски локации 

	 
	 
	96322
	92522200-8
	 Услуги за зачувување на историски објекти 

	 
	 
	96331, 96332 
	92530000-5
	 Услуги на ботанички и зоолошки градини и природни резервати 

	 
	 
	96331
	92531000-2
	 Услуги на ботанички градини 

	 
	 
	96331
	92532000-9
	 Услуги на зоолошки градини 

	 
	 
	96332
	92533000-6
	 Услуги на природни резервати 

	 
	 
	96332
	92534000-3
	 Услуги за зачувување на дивиот свет 

	 
	 
	96411 до 96419 
	92600000-7
	 Услуги за спортување 

	 
	 
	96413
	92610000-0
	 Услуги за искористување на спортски објекти 

	 
	 
	96411 до 96419 
	92620000-3
	 Услуги поврзани со спорт 

	 
	 
	96411
	92621000-0
	 Услуги за промовирање на спортски настани 

	 
	 
	96412
	92622000-7
	 Услуги за организација на спортски настани 

	 
	 
	96499
	92700000-8
	 Услуги на интернет кафе 


Дел III.  ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ПОМЕЃУ  ОПЈН/CPV и NACE Rev.1
	NACE Rev.1 Оддел Ѓ – Градежништво


	ОПЈН/CPV

	Оддел
	Група
	Класа
	Опис
	ОПЈН/CPV шифра
	Опис

	45
	
	
	Градежништво
	45000000-7
	Градежни работи



	
	4.51
	
	Подготовка на градежно земјиште
	45100000-8
	Работи за подготовка на градежно земјиште

	
	
	45.11
	Демолирање и рушење на згради; отстранување на земја
	45110000-1 
	Активности за демолирање и рушење на згради и активности за отстранување на земја

	
	
	
	
	45111000-8
	Активности за демолирање, подготовка на градежно земјиште и расчистување

	
	
	
	
	45111100-9
	Активности за демолирање

	
	
	
	
	45111200-0
	Активности за подготовка на градежно земјиште и расчистување

	
	
	
	
	45111210-3
	Детонации и сродни активности за отстранување на карпи

	
	
	
	
	45111211-0
	Активности за детонации

	
	
	
	
	45111212-7 
	Активности за отстранување на карпи

	
	
	
	
	45111213-4
	Активности за расчистување на

градежно земјиште

	
	
	
	
	45111214-1
	Активности за расчистување на отпадоци по детонации



	
	
	
	
	45111220-6
	Активности за расчистување на грмушки

	
	
	
	
	45111230-9
	Активности за стабилизација на земјиштето



	
	
	
	
	45111240-2
	Активности за дренажа на земјиштето

	
	
	
	
	45111250-5
	Активности за испитување на земјиштето



	
	
	
	
	45111260-8
	Активности за подготовка на градежно земјиште за минирање

	
	
	
	
	45111290-7
	Основни активности за услуги 

	
	
	
	
	45111291-4
	Работи за развој на градежно земјиште



	
	
	
	
	45111300-1
	Активности за демонтирање

	
	
	
	
	45111310-4
	Работи за демонтирање на воени инсталации



	
	
	
	
	45111320-7
	Работи за демонтирање на безбедносни инсталации

	
	
	
	
	45112000-5
	Активности за ископување и отстранување на земја



	
	
	
	
	45112100-6
	Активности за ископување на канали

	
	
	
	
	 45112200-7
	Активности за соголување на почва 

	
	
	
	
	45112210-0
	Активности за отстранување на горниот слој од почвата



	
	
	
	
	45112300-8
	Активности за потполнување и култивација 

	
	
	
	
	45112310 – 1
	Активности за потполнување



	
	
	
	
	45112320-4
	Активности за култивација наземјиштето



	
	
	
	
	45112330-7
	Активности за култивација на градежно земјиште



	
	
	
	
	45112340-0
	Активности за деконтаминација на почвата



	
	
	
	
	45112350-3
	Култивација на неупотребливо земјиште 

	
	
	
	
	45112360-6
	Активности за рехабилитација на земјиштето



	
	
	
	
	45112400-9
	Активности за ископување 

	
	
	
	
	45112410-2
	Активности за копање на гробови

	
	
	
	
	45112420-5
	Активности за ископување на подруми 

	
	
	
	
	45112440-1
	Активности за израмнување нападини 

	
	
	
	
	45112441-8
	Активности за израмнување 

	
	
	
	
	45112450-4
	Активности за ископување на археолошкилокации



	
	
	
	
	45112500-0
	Активности за отстранување на земја



	
	
	
	
	45112600-1
	 Пробивање и пополнување 

	
	
	
	
	45112700-2
	Активности за култивација



	
	
	
	
	45112710-5
	Активности за култивација на области со зеленило 

	
	
	
	
	45112711-2
	Активности за култивација на паркови 

	
	
	
	
	45112712-9
	Активности за култивација на градини 

	
	
	
	
	45112713-6
	Активности за култивација на градини на покриви од згради

	
	
	
	
	45112714-3
	Активности за култивација на гробишта 

	
	
	
	
	45112720-8
	Активности за култивација на спортски терени и места за рекреација

	
	
	
	
	45112721-5
	Активности за култивација на игралишта за голф 

	
	
	
	
	45112722-2
	Активности за култивација на области за јавање 

	
	
	
	
	45112723-9
	Активности за култивација на игралишта 

	
	
	
	
	45112730-1
	Активности за култивација на патишта и автопати 

	
	
	
	
	45112740-4
	Активности за култивација на аеродроми 

	
	
	
	
	45113000-2
	Градежни активности

	
	
	45.12
	Пробно сондирање и дупчење
	45120000-4
	Активности за пробно сондирање и дупчење

	
	
	
	
	45121000-1
	Активности за тест сондирање

	
	
	
	
	45122000-8
	Активности за пробно дупчење

	
	45.2
	
	Изградба на комплетни конструкции или нивни делови; градежништво
	45200000-9
	Активности за целосна или делумна изградба и градежниработи 

	
	
	45.21
	Општа изградба на згради и градежни работи
	45210000-2
	Активности за изградба на згради 

	
	
	
	
	45211000-9
	Градежни работи за изградба на станбени згради и индивидуални куќи 

	
	
	
	
	45211100-0
	Градежни работи за изградба на куќи 

	
	
	
	
	45211200-1
	Градежни работиза изградба на прифатилишта 

	
	
	
	
	45211300-2
	Градежни работи за изградба на куќи

	
	
	
	
	45211310-5
	Градежни работи за изградба на бањи

	
	
	
	
	45211320-8
	Градежни работи за изградба на веранди 

	
	
	
	
	45211340-4
	Градежни работи за изградба на станбени згради 

	
	
	
	
	45211341-1
	Градежни работи за изградба на станови 

	
	
	
	
	45211350-7
	Градежни работи за изградба на повеќе-функционални згради 

	
	
	
	
	45211360-0
	Градежни работи за изградба на урбан развој 

	
	
	
	
	45211370-3
	Градежни работи за изградба на сауни 

	
	
	
	
	45212000-6
	Градежни работи за изградба на објекти за рекреација, спорт, култура, сместување и ресторани

	
	
	
	
	45212100-7
	Градежни работи за изградба на објекти за рекреација 

	
	
	
	
	45212110-0
	Градежни работи за изградба на рекреативен центар 

	
	
	
	
	45212120-3
	Градежни работи за изградба на тематски парк 

	
	
	
	
	45212130-6
	Градежни работи за изградба на забавен парк

	
	
	
	
	45212140-9
	Инсталација за рекреација

	
	
	
	
	45212150-2
	Градежни работи за изградба на кино 

	
	
	
	
	45212160-5
	Градежни работи за изградба на казино 

	
	
	
	
	45212170-8
	Градежни работи за изградба на објекти за забава 

	
	
	
	
	45212171-5
	Градежни работи за изградба на центар за забава 

	
	
	
	
	45212172-2 
	Градежни работи за изградба на центар за рекреација 

	
	
	
	
	45212180-1
	Градежни работи за изградба на билетарници 

	
	
	
	
	45212190-4
	Работи за заштита од сонце

	
	
	
	
	45212200-8
	Градежни работи за изградба на спортски објекти 

	
	
	
	
	45212210-1
	Градежни работи за изградба на еднонаменски спортски објекти 

	
	
	
	
	45212211-8
	Градежни работи за изградба на лизгалиште 

	
	
	
	
	45212212-5
	Градежни работи за изградба на базени 

	
	
	
	
	45212213-2
	Работи за обележување на спортски терени 

	
	
	
	
	45212220-4
	Градежни работи за изградба на повеќенаменски спортски објекти 

	
	
	
	
	45212221-1
	Градежни работи сродни со градби за спортски терени

	
	
	
	
	45212222-8
	Градежни работи за изградба на фискултурни сали 

	
	
	
	
	45212223-5
	Градежни работи за изградба на објекти за зимски спортови 

	
	
	
	
	45212224-2
	Градежни работи за изградба на стадиони 

	
	
	
	
	45212225-9
	Градежни работи за изградба на спортски сали

	
	
	
	
	45212230-7 
	Поставување на кабини за пресоблекување

	
	
	
	
	45212290-5 
	Активности за поправка и одржување на спортски објекти 

	
	
	
	
	45212300-9
	Градежни работи за објектиод областа на уметноста и културата 

	
	
	
	
	45212310-2
	Градежни работи за изградба на објекти за изложби 

	
	
	
	
	45212311-9
	Градежни работи за изградба на уметнички галерии 

	
	
	
	
	45212312-6
	Градежни работи за изградба на изложбени центри 

	
	
	
	
	45212313-3
	Градежни работи за изградба на музеи 

	
	
	
	
	45212314-0
	Градежни работи за изградба на историски споменици или меморијални центри

	
	
	
	
	45212320-5
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со уметнички изведби 

	
	
	
	
	45212321-2
	Градежни работи за изградба на аудиториум 

	
	
	
	
	45212322-9
	Градежни работи за изградба на театар

	
	
	
	
	45212330-8
	Градежни работи за изградба на библиотека 

	
	
	
	
	45212331-5
	Градежни работи за изградба на мултимедијална библиотека 

	
	
	
	
	45212340-1
	Градежни работи за изградба на

конференциски сали 

	
	
	
	
	45212350-4
	Објекти од посебен историски или архитектонскиинтерес 

	
	
	
	
	45212351-1
	Градежни работи за изградба на предисториски споменици 

	
	
	
	
	45212352-8
	Градежни работи за изградба на индустриски споменици 

	
	
	
	
	45212353-5
	Градежни работи за изградба на палати 

	
	
	
	
	45212354-2
	Градежни работи за изградба на замоци 

	
	
	
	
	45212360-7
	Градежни работи за изградба на религиозни објекти 

	
	
	
	
	45212361-4
	Градежни работи за изградба на црква 

	
	
	
	
	45212400-0
	Објекти за сместување и ресторани

	
	
	
	
	45212410-3
	Градежни работи за изградба на објекти за сместување

	
	
	
	
	45212411-0
	Градежни работи за изградба на хотел 

	
	
	
	
	45212412-7
	Градежни работи за изградба на хостел 

	
	
	
	
	45212 413-4
	Градежни работи за изградба на сместување за краток престој 

	
	
	
	
	45 212420-6
	Градежни работиза изградба на ресторани и слични објекти 

	
	
	
	
	45212421-3
	Градежни работи за изградба на ресторан 

	
	
	
	
	45212422-0
	Градежни работи за изградба на кантина 

	
	
	
	
	452124 23-7
	Градежни работи за изградба на кафетерија 

	
	
	
	
	45212500-1
	Преобразување на кујна или ресторан

	
	
	
	
	45212600-2
	Градежни работи за изградба на павилјон 

	
	
	
	
	45213000-3
	Градежни работи за изградба на комерцијални објекти, магацини и индустриски објекти, објекти поврзани со транспорт 

	
	
	
	
	45213100-4
	Градежни работи за изградба на комерцијални згради 

	
	
	
	
	45213110-7
	Градежни работи за изградба на продажни објекти 

	
	
	
	
	45213111-4
	Градежни работи за изградба на трговски центар 

	
	
	
	
	45213112-1
	Градежни работи за изградба на продажни единици 

	
	
	
	
	45213120-0
	Градежни работи за изградба на пошта 

	
	
	
	
	45213130-3
	Градежни работи за изградба на банка 

	
	
	
	
	45213140-6
	Градежни работи за изградба на пазар 

	
	
	
	
	45213141-3
	Градежни работи за изградба на покриен пазар

	
	
	
	
	45213142-0
	Градежни работи за изградба на отворен пазар 

	
	
	
	
	45213150-9
	Градежни работиза изградба на канцелариски објекти 

	
	
	
	
	45213200-5
	Градежни работи за магацини и индустриски објекти 

	
	
	
	
	45213210-8
	Инсталации за ладилници

	
	
	
	
	45213220-1
	Градежни работи за изградба намагацини

	
	
	
	
	45213221-8
	Градежни работи за изградба на магацини за продажба

	
	
	
	
	45213230-4
	Градежни работи за изградба на кланица 

	
	
	
	
	45213240-7
	Градежни работи за изградба на земјоделски објекти 

	
	
	
	
	45213241-4
	Градежни работи за изградба на штали 

	
	
	
	
	45213242-1
	Градежни работи за изградба на штали за крави 

	
	
	
	
	45213250-0
	Градежни работи за индустриски објекти 

	
	
	
	
	45213251-7
	Градежни работи за изградба на индустриски единици 

	
	
	
	
	45213252-4
	Градежни работи за изградба на работилници 

	
	
	
	
	45213260-3
	Градежни работи за изградба на магацини во продавници 

	
	
	
	
	45213270-6
	Градежни работи за изградба на станици за рециклирање 

	
	
	
	
	45213280-9
	Градежни работи за изградба на објекти за компостирање

	
	
	
	
	45213300-6
	Објекти сродни со транспорт

	
	
	
	
	45213310-9
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со патентранспорт 

	
	
	
	
	45213311-6 
	Градежни работи за изградба на автобуска станица 

	
	
	
	
	45213312-3
	Градежни работи за изградба на паркиралиште за автомобили

	
	
	
	
	45213313-0
	Градежни работи за изградба на објект за сервисирање 

	
	
	
	
	45213314-7
	Градежни работи за изградба на автобуска гаража 

	
	
	
	
	45213315-4
	Градежни работи за изградба на засолниште на автобуска станица 

	
	
	
	
	45213320-2
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со железнички сообраќај

	
	
	
	
	45213321-9
	Градежни работи за изградба на железничка станица 

	
	
	
	
	45213322-6
	Градежни работи за изградба на железнички терминал 

	
	
	
	
	45213330-5
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со воздушен транспорт 

	
	
	
	
	45213331-2
	Градежни работи за изградба на аеродромски објекти 

	
	
	
	
	45213332-9
	Градежни работи за изградба на аеродромска контролна кула 

	
	
	
	
	45213333-6
	Активности за инсталирање аеродромски шалтери за пријавување 

	
	
	
	
	45213340-8
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со воден траспорт 

	
	
	
	
	45213341-5
	Градежни работи за изградба на терминал за ферибродови 

	
	
	
	
	45213342-2
	Градежни работи за изградба на терминал за ферибродови за превоз на превозни средства

	
	
	
	
	45213350-1 
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со различни средства за транспорт 

	
	
	
	
	45213351-8
	Градежни работи за изградба на хангари за одржување 

	
	
	
	
	45213352-5
	Градежни работи за изградба на магацини за сервис

	
	
	
	
	45213353-2
	Активности за инсталирање на мостови за качување на патници 

	
	
	
	
	45213400-7
	Инсталирање на соби за персонал

	
	
	
	
	45214000-0
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со образование и истражување

	
	
	
	
	45214100-1
	Градежни работи за објекти за градинки 

	
	
	
	
	45214200-2
	Градежни работи за училишни објекти 

	
	
	
	
	45214210-5
	Градежни работи за изградба на основно училиште 

	
	
	
	
	45214220-8
	Градежни работи за изградба на средно училиште 

	
	
	
	
	45214230-1
	Градежни работи за изградба на посебно училиште 

	
	
	
	
	45214300-3
	Градежни работи за изградба на објекти за колеџи 

	
	
	
	
	45214310-6
	Градежни работи за изградба на колеџ за стручно образование 

	
	
	
	
	45214320-9
	Градежни работи за изградба на колеџ за техничко образование 

	
	
	
	
	45214400-4
	Градежни работи за изградба на објекти за универзитет 

	
	
	
	
	45214410-7
	Градежни работи за изградба на политехнички институт 

	
	
	
	
	45214420-0
	Градежни работи за изградба на амфитеатар 

	
	
	
	
	45214430-3
	Градежни работи за изградба на кабинет за изучување на јазици 

	
	
	
	
	45214500-5
	Градежни работи за објекти за понатамошно образование 

	
	
	
	
	45214600-6 
	Градежни работи за изградба на објекти за истражување 

	
	
	
	
	45214610-9
	Градежни работи за изградба на лабораториски објекти 

	
	
	
	
	45214620-2
	Градежни работи за изградба на објекти за истражување и тестирање 

	
	
	
	
	45214630-5
	Инсталации за научни истражувања 

	
	
	
	
	45214631-2
	Активности за инсталирање на чисти соби 

	
	
	
	
	45214640-8
	Градежни работи за изградба на метеоролошки станици 

	
	
	
	
	45214700-7
	Градежни работи за изградба на студентски дом 

	
	
	
	
	45214710-0
	Градежни работи за изградба на влезен хол 

	
	
	
	
	45214800-8
	Објекти за обука

	
	
	
	
	45215000-7 
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со здравствени и социјални услуги, за крематориуми и јавни тоалети 

	
	
	
	
	45215100-8
	Градежни работи за изградба на здравствени објекти 

	
	
	
	
	45215110-1
	Градежни работи за изградба на бања

	
	
	
	
	45215120-4
	Градежни работи за изградба на посебни медицински објекти 

	
	
	
	
	45215130-7
	Градежни работи за изградба на клиника 

	
	
	
	
	45215140-0
	Градежни работи за изградба на болници 

	
	
	
	
	45215141-7
	Градежни работи за изградба на операциони сали 

	
	
	
	
	45215142-4
	Градежни работи за изградба на одделенија за интензивна нега 

	
	
	
	
	45215143-1

 
	Градежни работи за изградба на просторија за дијагностика 

	
	
	
	
	45215144-8
	Градежни работи за изградба на просторија за скенирање 

	
	
	
	
	45215145-5
	Градежни работи за изградба на сали за флуороскопија 

	
	
	
	
	45215146-2
	Градежни работи за изградба на просторија за патологија 

	
	
	
	
	45215147-9
	Градежни работи за изградба на просторија за судска медицина 

	
	
	
	
	45215148-6
	Градежни работи за изградба на просторија за поставување на катетри 

	
	
	
	
	45215200-9
	Градежни работи за изградба на објекти за социјални услуги 

	
	
	
	
	45215210-2
	Градежни работи за изградба на објекти за субвенционирано домување 

	
	
	
	
	45215212-6
	Градежни работи за изградба на пензионерски дом 

	
	
	
	
	45215213-3
	Градежни работи за изградба на центар за нега 

	
	
	
	
	45215214-0
	Градежни работи за изградба на објекти за домување 

	
	
	
	
	45215215-7
	Градежни работи за изградба на дом за деца 

	
	
	
	
	45215220-5
	Градежни работи за изградба на објекти за социјални услуги различни од објектите за субвенционирано домување

	
	
	
	
	45215221-2
	Градежни работи за изградба на дневен центар 

	
	
	
	
	45215222-9
	Градежни работи за изградба на граѓански центар 

	
	
	
	
	45215300-0
	Градежни работи

 за изградба на крематориуми 

	
	
	
	
	45215400-1
	Гробишта

	
	
	
	
	45215500-2
	Јавни тоалети

	
	
	
	
	45216000-4
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со правото иредот или итни служби и воени објекти 

	
	
	
	
	45216100-5
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со законот и редот или итни служби

	
	
	
	
	45216110-8
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со законот и редот

	
	
	
	
	45216111-5
	Градежни работи за изградба на полициска станица 

	
	
	
	
	45216112-2
	Градежни работи за изградба на зграда на суд 

	
	
	
	
	45216113-9
	Градежни работи

 за изградба на затвори 

	
	
	
	
	45216114-6
	Објекти на парламент и јавно собрание 

	
	
	
	
	45216120-1
	Градежни работи за изградба на објекти поврзани со итни служби 

	
	
	
	
	45216121-8
	Градежни работи за изградба на противпожарна станица 

	
	
	
	
	45216122-5
	Градежни работи за изградба на амбулантна станица 

	
	
	
	
	45216123-2
	Градежни работи за изградба на објекти за планинска спасувачка служба 

	
	
	
	
	45216124-9
	Градежни работи за изградба на морска спасувачка станица 

	
	
	
	
	45216125-6
	Градежни работи за изградба на објекти за служби за итна помош

	
	
	
	
	45216126-3
	Градежни работи за изградба на објекти за крајбрежна спасувачка служба 

	
	
	
	
	45216127-0
	Градежни работи за изградба на станица за спасување

	
	
	
	
	45216128-7
	Градежни работи за изградба на светилник 

	
	
	
	
	45216129-4
	Заштитни скривалишта

	
	
	
	
	45216200-6
	Градежни работи

 за изградба на воени објекти и инсталации 

	
	
	
	
	45216220-2
	Градежни работи

за изградба на воен бункер 

	
	
	
	
	45216230-5
	Градежни работи за изградба на воено засолниште 

	
	
	
	
	45216250-1
	Градежни работи за изградба на одбранбени ровови 

	
	
	
	
	45217000-1
	Градежни работи за изградба наобјекти на пумпање 

	
	
	
	
	45220000-5
	Инженерски и градежни работи

	
	
	
	
	45221000-2 
	Градежни работи за изградба на мостови и тунели, окна и подвозници 

	
	
	
	
	45221100-3
	Градежни работи

за изградба на мостови

	
	
	
	
	45221110-6
	Градежни работи за изградба на мостови 

	
	
	
	
	45221111-3
	Градежни работи за изградба на патни мостови

	
	
	
	
	45221112-0
	Градежни работи за изградба на железнички мост 

	
	
	
	
	45221113-7
	Градежни работи за изградба на пешачки мостови

	
	
	
	
	45221114-4
	Градежни работи

за изградба на железни мостови

	
	
	
	
	45221115-1
	Градежни работи

за изградба на челични мостови

	
	
	
	
	45221117-5
	Градежни работи за изградба на колска вага 

	
	
	
	
	45221118-2
	Градежни работи за изградба на цевководен мост 

	
	
	
	
	45221119-9
	Градежни работи

 за изградба на обнова на мостови 

	
	
	
	
	45221120-9
	Градежни работи за изградба на вијадукт 

	
	
	
	
	45221121-6
	Градежни работи за изградба на патен вијадукт 

	
	
	
	
	45221122-3
	Градежни работи за изградба на железнички вијадукт 

	
	
	
	
	45221200-4
	Градежни работи за изградба на тунели, окна и подвозници 

	
	
	
	
	45221210-7
	Покриени или делумно покриени ископини 

	
	
	
	
	45221211-4
	Подвозник

	
	
	
	
	45221213-8 
	Покриени или делумно покриени железнички ископини 

	
	
	
	
	45221214-5
	Покриени или делумно покриени патни ископини 

	
	
	
	
	45221220-0
	Одводни канали

	
	
	
	
	45221230-3 
	Окна

	
	
	
	
	45221240-6 
	Градежни работи за изградба на тунели

	
	
	
	
	45221241-3
	Градежни работи за изградба на патни тунели 

	
	
	
	
	45221242-0
	Градежни работи за изградба на железнички тунели 

	
	
	
	
	45221243-7
	Градежни работи за изградба на пешачки тунели 

	
	
	
	
	45221244-4
	Градежни работи за изградба на канални тунели 

	
	
	
	
	45221245-1
	Градежни работи

за изградба на тунели под река 

	
	
	
	
	45221246-8
	Градежни работи за изградба на подморски тунели 

	
	
	
	
	45221247-5
	Активности за копање на тунели

	
	
	
	
	45221248-2
	Градежни работи за изградба на облоги на тунели 

	
	
	
	
	45221250-9
	Подземни работи различни од тунели, окна и подвозници 

	
	
	
	
	45222000-9
	Градежни активности за инжинерски работи освен мостови, тунели, окна, подземни тунели

	
	
	
	
	45222100-0
	Градежни работи за изградба на постројки за преработка на отпад 

	
	
	
	
	45222110-3
	Градежни работи за изградба на локации за фрлање на отпад

	
	
	
	
	45222200-1
	Инжинерски работи за воени инсталации 

	
	
	
	
	45222300-2
	Инжинерски работи за безбедносни инсталации 

	
	
	
	
	45223000-6
	Градежни работи за изградба на конструкции 

	
	
	
	
	45223100-7
	Работи за составување на метални конструкции 

	
	
	
	
	45223110-0
	Инсталација на метални конструкции 

	
	
	
	
	45223200-8
	Носечки конструкции

	
	
	
	
	45223210-1
	Метални носечки конструкции

	
	
	
	
	45223220-4
	Други конструкции 

	
	
	
	
	45223300-9
	Градежни работи за изградба на паркиралишта

	
	
	
	
	45223310-2
	Градежни работи за изградба на подземни паркиралишта 

	
	
	
	
	45223320-5
	Градежни работи за изградба на паркиралишта во близина на средства за јавен транспорт

	
	
	
	
	45223400-0
	Градежни работи за изградба на радарски станици 

	
	
	
	
	45223500-1
	Армирани бетонски конструкции

	
	
	
	
	45223600-2
	Градежни работи за изградба на куќички за кучиња 

	
	
	
	
	45223700-3
	Градежни работи за изградба на зона за обезбедување на услуги 

	
	
	
	
	45223710-6
	Градежни работи за изградба на зона за обезбедување на услуги на автопат

	
	
	
	
	45223720-9
	Градежни работи

за изградба на бензинска/гас станица

	
	
	
	
	45223800-4
	Составување и подигнување на монтажни конструкции 

	
	
	
	
	45223810-7 
	Монтажни конструкции

	
	
	
	
	45223820-0
	Монтажни единици и компоненти 

	
	
	
	
	45223821-7
	Монтажни единици 

	
	
	
	
	45223822-4
	Монтажни компоненти

	
	
	
	
	45230000-8
	Градежни работи за изградба на цевководи, линии за врски и напојување, за автопати, патишта, авиопатишта и железнички патишта; бетонски работи 

	
	
	
	
	45231000-5
	Градежни работи

 за изградба на цевководи, линии за врски и напојување 

	
	
	
	
	45231100-6
	Општи активности за изградба на цевководи 

	
	
	
	
	45231110-9
	Градежни работи за изградба на поставување на цевки 

	
	
	
	
	45231111-6
	Подигнување и проследување на цевководи 

	
	
	
	
	45231112-3
	Инсталација на цевководен систем 

	
	
	
	
	45231113-0
	Активности за проследување на цевководи 

	
	
	
	
	45231200-7
	Градежни работи за изградба на нафтоводи и гасоводи 

	
	
	
	
	45231210-0
	Градежни работи

 за изградба на нафтоводи

	
	
	
	
	45231220-3
	Акитвности за изградба нагасни цевководи 

	
	
	
	
	45231221-0
	Градежни работи за изградба на извор за снабдување со гас

	
	
	
	
	45231222-7 
	Активности за резервоари за гас

	
	
	
	
	45231223-4
	Активности за дополнителни елементи за дистрибуција на гас

	
	
	
	
	45231300-8
	Градежни работи за изградба на водоводи и канализации 

	
	
	
	
	45231400-9
	Градежни работи за изградба на водови за снабдување со електрична енергија

	
	
	
	
	45231500-0
	Активности за цевоводи за компресиран воздух 

	
	
	
	
	45231510-3
	Активности за цевоводи за компресиран воздух за пошта

	
	
	
	
	45231600-1 
	Градежни работи за изградба на комуникациски врски 

	
	
	
	
	45232000-2
	Дополнителни работи за цевоводи и кабли 

	
	
	
	
	45232100-3
	Дополнителни работи за водоводи 

	
	
	
	
	45232120-9
	Градежни работи за системи за наводнување 

	
	
	
	
	45232121-6
	Градежни работи за изградба на цевки за системи за наводнување 

	
	
	
	
	45232130-2
	Градежни работи

 за изградба на цевки за дождовни води 

	
	
	
	
	45232140-5 
	Градежни работи за изградба на мрежа за греење во подрачна централа 

	
	
	
	
	45232141-2
	Активности сродни со греење 

	
	
	
	
	45232142-9
	Градежни работи за изградба на станици за пренесување на топлина 

	
	
	
	
	45232150-8
	Активности сродни со цевоводи за дистрибуција на вода 

	
	
	
	
	45232151-5
	Градежни работи за обновување на водоводни мрежи 

	
	
	
	
	45232152-2
	Градежни работи за изградба на пумпни станици 

	
	
	
	
	45232153-9
	Градежни работи за изградба на водни резервоари 

	
	
	
	
	45232154-6
	Градежни работи

 за изградба на издигнати резервоари за вода за пиење 

	
	
	
	
	45232200-4
	Дополнителни работи за линии за напојување со електрична енергија 

	
	
	
	
	45232210-7
	Изградба на надземни линии

	
	
	
	
	45232220-0
	Градежни работи за изградба на потстаница 

	
	
	
	
	45232221-7
	Трансформаторска потстаница

	
	
	
	
	45232300-5
	Изградба и дополнителни активности за телефонски и комуникациски линии 

	
	
	
	
	45232310-8
	Градежни работи за изградба на телефонски линии 

	
	
	
	
	45232311-5
	Телефонски линии за употреба во итни случаи на патишта 

	
	
	
	
	45232320-1
	Кабловски радиодифузни линии

	
	
	
	
	45232330-4
	Монтажа на антени

	
	
	
	
	45232331-1
	Дополнителни работи за радиодифузија 

	
	
	
	
	45232332-8
	Дополнителни работи за телекомуникации 

	
	
	
	
	45232340-7
	Градежни работи за изградба на базни станици за мобилна телефонија 

	
	
	
	
	45232400-6
	Градежни работи за изградба на одводен канал 

	
	
	
	
	45232410-9
	Активности за канализациски системи 

	
	
	
	
	45232411-6
	Градежни работи за изградба на канализации за отпадни води 

	
	
	
	
	45232420-2
	Активности за отпадни води 

	
	
	
	
	45232421-9
	Активности за третирање на отпадни води 

	
	
	
	
	45232422-6
	Активности за преработка на кал

	
	
	
	
	45232423-3
	Градежни работи за изградба на станици за испумпување на отпадни води

	
	
	
	
	45232424-0
	Градежни работи за изградба на одводи за отпадни води 

	
	
	
	
	45232430-5
	Работи за преработка на вода

	
	
	
	
	45232431-2 
	Станицa за испумпување на отпадни води 

	
	
	
	
	45232440-8 
	Градежни работи за изградба на канализациски цевки 

	
	
	
	
	45232450-1
	Градежни работи

 за изградба на канализација

	
	
	
	
	45232451-8 
	Работи за канализација и површински елементи 

	
	
	
	
	45232452-5
	Градежни работи

за изградба на канализација 

	
	
	
	
	45232453-2
	Градежни работи

 за изградба на одводници 

	
	
	
	
	45232454-9
	Градежни работи за изградба на басени за собирање на дождовница 

	
	
	
	
	45232460-4
	Санитарни работи 

	
	
	
	
	45232470-7
	Станици за пренесување на отпад 

	
	
	45.22
	Подигнување на покривки и рамки 
	45260000-7
	Активности за покриви и други посебни трговски градежни активности 

	
	
	
	
	45261000-4 
	Подигнување и слични активности кои сеоднесуваат на покривни рамки и покривки

	
	
	
	
	45261100-5
	Градежни работи

 за изградба на покривни рамки

	
	
	
	
	45261200-6
	Активности за покривање на покриви и бојадисување на рамки 

	
	
	
	
	45261210-9
	Активности за покривање на покриви 

	
	
	
	
	45261211-6
	Активности за поплочување на покриви 

	
	
	
	
	45261212-3
	Активности за покривање на покриви 

	
	
	
	
	45261213-0
	Активности за метално покривање на покриви 

	
	
	
	
	45261214-7
	Активности за покривање на покривисо битумен 

	
	
	
	
	45261215-4
	Активности за покривање на покриви со соларни плочи 

	
	
	
	
	45261220-2
	Активности за бојадисување на покриви и други работи за покривање на покриви

	
	
	
	
	45261221-9
	Активности за бојадисување на покриви 

	
	
	
	
	45261222-6
	Активности за цементирање на покриви 

	
	
	
	
	45261300-7
	Поставување на олуци и жлебови

	
	
	
	
	45261310-0
	Поставување на олуци

	
	
	
	
	45261320-3 
	Поставување на жлебови 

	
	
	
	
	45261400-8
	Изолациони и хидроизолациони работи за покриви 

	
	
	
	
	45261410-1
	Изолациони работи за покриви 

	
	
	
	
	45261420-4
	Хидроизолациони работи за покриви 

	
	
	
	
	45261900-3
	Работи за поправка и одржување на покриви 

	
	
	
	
	45261910-6
	Поправки на покриви

	
	
	
	
	45261920-9
	Работи за одржување на покриви

	
	
	45.23
	Изградба на автопати, патишта, авиопати и спортски објекти
	45212212-5 и DA03-0
	Активности за изградба на базени/јавни 

	
	
	
	
	45230000-8
	Активности за изградба на цевоводи, линии за врски и напојување, за автопати, патишта, авиопатишта и железнички патишта; бетонски работи 

	
	
	
	
	45233000-9
	Активности за изградба, создавање и средување на површината на автопати, патишта

	
	
	
	
	45233100-0

	Активности за изградба на автопати, патишта

	
	
	
	
	45233110-3
	Активности за изградба на автопати

	
	
	
	
	45233120-6
	Активности за изградба на патишта

	
	
	
	
	45233121-3
	Активности за изградба на главни патишта 

	
	
	
	
	45233122-0
	Активности за изградба на обиколница 

	
	
	
	
	45233123-7
	Активности за изградба на споредни патишта 

	
	
	
	
	45233124-4
	Активности за изградба на магистрала 

	
	
	
	
	45233125-1
	Активности за изградба на крстосници 

	
	
	
	
	45233126-8
	Активности за изградба на раскрсница на нивоа (петља) 

	
	
	
	
	45233127-5
	Активности за изградба на крстосница помеѓу три патишта 

	
	
	
	
	45233128-2
	Активности за изградба на кружен тек 

	
	
	
	
	45233129-9
	Активности за изградба на попречен пат 

	
	
	
	
	45233130-9
	Активности за изградба на автопати 

	
	
	
	
	45233131-6
	Активности за изградба на издигнати автопати 

	
	
	
	
	45233139-3
	Активности за одржување на автопати 

	
	
	
	
	45233140-2
	Активности за патишта

	
	
	
	
	45233141-9
	Градежни активности за одржување на патишта

	
	
	
	
	45233142-6
	Активности за поправка на патишта

	
	
	
	
	45233144-0
	Активности за изградба на надвозници 

	
	
	
	
	45233150-5
	Активности за успорување на сообраќајот 

	
	
	
	
	45233160-8
	Патеки и други површини покриени со чакал 

	
	
	
	
	45233161-5
	Активности за изградба на патеки за пешаци 

	
	
	
	
	45233162-2
	Активности за изградба на патеки за велосипеди 

	
	
	
	
	45233200-1
	Активности за различни површини 

	
	
	
	
	45233210-4
	Активности за површински слоеви на автопати 

	
	
	
	
	45233220-7
	Активности за површински слоеви на патишта 

	
	
	
	
	45233221-4
	Активности за боење на површински слоеви на патишта 

	
	
	
	
	45233222-1
	Активности поврзани со поплочување и асфалтирање 

	
	
	
	
	45233223-8
	Активности сродни со порамнување на патна површина 

	
	
	
	
	 45233224-5
	Активности за изградба на двонасочни патишта 

	
	
	
	
	45233225-2
	Активности за изградба на еднонасочни патишта 

	
	
	
	
	45233226-9
	Активности за изградба на пристатни патишта 

	
	
	
	
	45233227-6
	Актвности за изградба на патишта кои го поврзуваат автопатот со друг пат

	
	
	
	
	45233228-3
	Активности за поставување на површински слој 

	
	
	
	
	45233229-0
	Работи за одржување на банкини

	
	
	
	
	45233250-6
	Активности за површински слоеви освен за патишта 

	
	
	
	
	45233251-3
	Активности за порамнување на површина

	
	
	
	
	45233252-0


	Активности за порамнување на улици

	
	
	
	
	45233253-7

	Активности за порамнување на пешачки патеки

	
	
	
	
	45233260-9

	Активности за изградба на пешачки патишта

	
	
	
	
	45233261-6
	Активности за изградба на пешачки недземни премини 

	
	
	
	
	45233262-3
	Активности за изградба на пешачки зони 

	
	
	
	
	45233270-2
	Активности за боење на површински слоеви на паркиралишта 

	
	
	
	
	45233280-5
	Подигнување на патни бариери

	
	
	
	
	45233290-8
	Инсталација на патни знаци

	
	
	
	
	45233291-5
	Инсталација на столбови

	
	
	
	
	45233292-2
	Инсталација на безбедносна опрема 

	
	
	
	
	45233293-9
	Инсталација на уличен инвентар

	
	
	
	
	45233294-6
	Инсталација на патна сигнализација

	
	
	
	
	45233300-2
	Активности за поставување темели за автопати, патишта, улици и пешачки патеки

	
	
	
	
	45233310-5
	Активности за поставување темели за автопати 

	
	
	
	
	45233320-8
	Активности за поставување темели за патишта 

	
	
	
	
	45233330-1
	Активности за поставување темели за улици

	
	
	
	
	45233340-4
	Активности за поставување темели за пешачки патеки 

	
	
	
	
	45234000-6
	Активности за изградба на железници и кабелски транспортни системи 

	
	
	
	
	45234100-7
	Активности за изградба на железници

	
	
	
	
	45234110-0
	Акивности за меѓуградски железници 

	
	
	
	
	45234111-7
	Активности за изградба на градски железници 

	
	
	
	
	45234112-4
	Активности за изградба на железничко депо 

	
	
	
	
	45234113-1
	Демолирање на

шини 

	
	
	
	
	45234114-8
	Активности за изградба на насипи на железници 

	
	
	
	
	45234116-2
	Активности за изградба на шини

	
	
	
	
	45234120-3
	Активности за железници во населени места

	
	
	
	
	45234121-0
	Активности за трамвајски патишта 

	
	
	
	
	45234122-7
	Активности за подземни железници 

	
	
	
	
	45234123-4
	Активности за делумно подземни железници 

	
	
	
	
	45234124-1
	Подземен железнички патнички транспорт 

	
	
	
	
	45234125-8
	Подземни железнички станици

	
	
	
	
	45234126-5
	Активности за изградба на трамвајски линии 

	
	
	
	
	45234127-2
	Активности за изградба на трамвајско депо

	
	
	
	
	45234128-9
	Активности за изградба на трамвајски перони 

	
	
	
	
	45234129-6
	Активности за шини во населени места

	
	
	
	
	45234130-6
	Активности за изградба на баласт 

	
	
	
	
	45234140-9
	Активности за изградба на конструкции за пресекување на ниво 

	
	
	
	
	45234160-5
	Активности за изградба на контактна мрежа 

	
	
	
	
	45234170-8
	Активности за изградба на локомотивни подстаници 

	
	
	
	
	45234180-1
	Активности за изградба на железнички работилници 

	
	
	
	
	45234181-8
	Активности за изградба на железнички работилници 

	
	
	
	
	45234200-8
	Транспортни системи поддржани со кабли 

	
	
	
	
	45234210-1
	Транспортни системи со кабини поддржани со кабли 

	
	
	
	
	45234220-4 
	Активности за изградба на ски лифтови

	
	
	
	
	45234230-7
	Активности за изградба на лифтови со седишта 

	
	
	
	
	45234240-0
	Систем на железничка жичарница

	
	
	
	
	45234250-3
	Активности за изградба на воздушна железница 

	
	
	
	
	45235000-3
	Активности за изградба на авионски писти, писти и површини за маневрирање 

	
	
	
	
	45235100-4
	Активности за изградба на аеродроми

	
	
	
	
	45235110-7
	Активности за изградба на авионски писти

	
	
	
	
	45235111-4
	Активности за

обложување на авионски писти 

	
	
	
	
	45235200-5
	Активности за изградба на писти

	
	
	
	
	45235210-8
	Активности за порамнување на писти 

	
	
	
	
	45235300-6
	Активности за изградба на површини за маневрирање на воздушни летала 

	
	
	
	
	45235310-9
	Активности за изградба на приод до пистата 

	
	
	
	
	45235311-6
	Активности за изградба на обложување на приод до пистата 

	
	
	
	
	45235320-2
	Активности за изградба на површини за паркирање на воздушни летала 

	
	
	
	
	45236000-0
	Бетонирани површини

	
	
	
	
	45236100-1
	Бетонирани површини за разновидни спортски инсталации 

	
	
	
	
	45236110-4
	Бетонирани површини за спортски терени 

	
	
	
	
	45236111-1
	Бетонирани површини за игралишта за голф 

	
	
	
	
	45236112-8
	Бетонирани површини за тениски игралишта 

	
	
	
	
	45236113-5
	Бетонирани површини за тркачки терени 

	
	
	
	
	45236114-2
	Бетонирани површини за патеки за трчање 

	
	
	
	
	45236119-7
	Работи за поправка на спортски терени 

	
	
	
	
	45236200-2
	Бетонирани површини за рекреативни инсталации 

	
	
	
	
	45236210-5
	Бетонирани површини за детски игралишта

	
	
	
	
	45236220-8
	Бетонирани површини за зоолошки градини 

	
	
	
	
	45236230-1
	Бетонирани површини за градини

	
	
	
	
	45236250-7
	Бетонирани површини за паркови

	
	
	
	
	45236290-9
	Работи за поправка на области за рекреација 

	
	
	
	
	45236300-3
	Бетонирани површини за гробишта

	
	
	
	
	45237000-7
	Активности за изградба на бина

	
	
	45.24
	Изградба на водни проекти
	45240000-1
	Активности за изградба на хидропроекти 

	
	
	
	
	45241000-8
	Активности за изградба на пристаниште

	
	
	
	
	45241100-9
	Активности за изградба на кеј

	
	
	
	
	45241200-0
	Активности за изградба на терминали на отворено море 

	
	
	
	
	45241300-1
	Активности за изградба на пристаниште

	
	
	
	
	45241400-2
	Активности за изградба на бродоградилишта 

	
	
	
	
	45241500-3
	Активности за изградба на пристаништа за истовар

	
	
	
	
	45241600-4
	Инсталација на опрема за осветлување на пристаништа 

	
	
	
	
	45242000-5
	 Активности за изградба на објекти за рекреација покрај вода 

	
	
	
	
	45242100-6
	Активности за изградба на објекти за водени спортови 

	
	
	
	
	45242110-9
	Активности за изградба на места за испловување 

	
	
	
	
	45242200-7 
	Активности за изградба на брегови 

	
	
	
	
	45242210-0
	Активности за изградба на пристаништа за јахти 

	
	
	
	
	45243000-2
	 Активнсти сродни со крајбрежна одбрана

	
	
	
	
	45243100-3
	Активности сродни со заштита од карпи

	
	
	
	
	45243110-6
	 Активнсти сродни со стабилизирање на карпи 

	
	
	
	
	45243200-4
	Активности за изградба на заштитни бедеми за брегот 

	
	
	
	
	45243300-5 
	Активност за изградба на морски ѕидови 

	
	
	
	
	45243400-6
	Активности за консолидација на плажи 

	
	
	
	
	45243500-7
	Активности за изградба на работи за заштита од морето 

	
	
	
	
	45243510-0
	Активности за правење на насипи

	
	
	
	
	45243600-8
	Активности за изградба на ѕидови на кеј 

	
	
	
	
	45244000-9
	Активности за изградба на брегови 

	
	
	
	
	45244100-0
	Инсталации за крајбрежје

	
	
	
	
	45244200-1
	Насипи

	
	
	
	
	45245000-6
	Работи за одвод и испумпување на инсталации за водопречистителни станици

	
	
	
	
	45246000-3
	Работи за регулирање на речни текови и контрола на поплави 

	
	
	
	
	45246100-4
	Градење на речни ѕидови

	
	
	
	
	45246200-5
	Активности за заштита на рачни брегови 

	
	
	
	
	45246400-7
	Активности за спречување на поплави

	
	
	
	
	45246410-0
	Активности за одржување на средства за заштита од поплави 

	
	
	
	
	45246500-8
	Активности за изградба на шеталишта 

	
	
	
	
	45246510-1
	Активности за изградба на патеки за пешаци на плажи 

	
	
	
	
	45247000-0
	Активности за изградба на брани, канали, канали за наводнување и аквадукти

	
	
	
	
	45247100-1
	Активности за изградба на водни патишта

	
	
	
	
	45247110-4
	Градење на канали

	
	
	
	
	45247111-1
	Активнсти за изградба на канали за наводнување 

	
	
	
	
	45247112-8
	Активности за изградба на одводни канали 

	
	
	
	
	45247120-7
	Водни патишта освен канали

	
	
	
	
	45247130-0 
	Градежни работи за изградба на аквадукти 

	
	
	
	
	45247200-2
	Градежни работи за изградба на брани и слични фиксни конструкции 

	
	
	
	
	45247210-5
	Градежни работи за изградба на брана 

	
	
	
	
	45247211-2
	Активности за изградба на ѕидови на брани 

	
	
	
	
	45247212-9 
	Активности за арматура на брани

	
	
	
	
	45247220-8
	Активности за изградба на насип 

	
	
	
	
	45247230-1
	Активности за изградба на прегради за заштита од бранови 

	
	
	
	
	45247240-4
	Активности за изградба на статични прегради 

	
	
	
	
	45247270-3
	Активности за изградба на резервоари

	
	
	
	
	45248000-7
	Активности за изградба на хидромеханички конструкции 

	
	
	
	
	45248100-8
	Активности за изградба на прегради во канали за регулирање на нивото на водата

	
	
	
	
	45248200-9
	Активности за изградба на докови на суво 

	
	
	
	
	45248300-0
	Активности за пловни докови

	
	
	
	
	45248400-1
	Активности за изградба на платформи за истовар на патници и товар

	
	
	
	
	45248500-2 
	Активности за изградба на подвижни прегради 

	
	
	45.25
	Други градежни работи кои вклучуваат специјални занаети
	45200000-9
	Активности за целосна или делумна изградба и градежни работи 

	
	
	
	
	45250000-4
	Активности за изградба на енергетски централи, ископување и изработка, и за објекти сродни со нафтена и гасна индустрија 

	
	
	
	
	45251000-1
	Активности за изградба на електрана и централа за производство на топлотна енергија

	
	
	
	
	45251100-2
	Активности за изградба на

електрана 

	
	
	
	
	45251110-5
	Активности за изградба на нуклеарни централи 

	
	
	
	
	45251111-2
	Активности за изградба на нуклеарни реактори 

	
	
	
	
	45251120-8
	Активности за изградба на хидроелектрични централи 

	
	
	
	
	45251140-4
	Активности за изградба на термални електрани 

	
	
	
	
	45251141-1
	Активности за изградба на геотермални електрани 

	
	
	
	
	45251142-8
	Активности за изградба на електрани со погон на дрва 

	
	
	
	
	45251143-5
	Активности за изградба на станици за производство на компресиран воздух 

	
	
	
	
	45251150-7
	Активности за изградба на разладни кули 

	
	
	
	
	45251160-0
	Активности за инсталации со цел искористување на енергијата на ветрот 

	
	
	
	
	45251200-3
	Активности за изградба на централи за производство на топлотна енергија

	
	
	
	
	45251220-9
	Активности за изградба на централи за производство на електрична енергија од индустриска отпадна топлина 

	
	
	
	
	45251230-2
	Активности за изградба на централи за производство на пареа 

	
	
	
	
	45251240-5
	Активности за изградба на електрична централа за производство на енергија од отпадни гасови 

	
	
	
	
	45251250-8
	Активности за изградба на централа за греење од подрачна централа 

	
	
	
	
	45252000-8
	Активности за изградба на фабрика за преработка на отпадни води, фабрика за пречистување и фабрика за согорување на отпад

	
	
	
	
	45252100-9
	Активности за изградба на фабрика за преработка на отпадни води 

	
	
	
	
	45252110-2
	Активности за изградба на подвижни лаборатории 

	
	
	
	
	45252120-5
	Активности за изградба на фабрика за преработка на отпадни води 

	
	
	
	
	45252121-2
	Инсталација за седиментација

	
	
	
	
	45252122-9 
	Резервоари за преработка на отпадни води 

	
	
	
	
	45252123-6
	Инсталации за тестирање

	
	
	
	
	45252124-3
	Активности за одвод и испумпување

	
	
	
	
	45252125-0
	Активности за испуштање на карпест материјал 

	
	
	
	
	45252126-7
	Активности за изградба на фабрика за преработка на вода за пиење

	
	
	
	
	45252127-4
	Активности за изградба на фабрика за преработка на отпадна вода 

	
	
	
	
	45252130-8 
	Опрема за фабрика за отпадни води 

	
	
	
	
	45252140-1
	Активности за изградба на фабрика за дехидрирање на кал 

	
	
	
	
	45252150-4
	Активности за изградба на централи за преработка на јаглен 

	
	
	
	
	45252200-0
	Опрема за фабрики за пречистување

	
	
	
	
	45252210-3
	Активности за изградба на фабрики за пречистување на вода 

	
	
	
	
	45252300-1
	Активности за изградба на фабрики за согорување на отпад 

	
	
	
	
	45253000-5
	Активности за изградба на фабрики за преработка на хемикалии 

	
	
	
	
	45253100-6
	Активности за изградба на фабрики за деминерализација 

	
	
	
	
	45253200-7
	Активности за изградба на фабрики за десулфуризација 

	
	
	
	
	45253300-8 
	Активности за изградба на централи за дестилирање и рафинирање 

	
	
	
	
	45253310-1
	Активности за изградба на централи за дестилација на вода 

	
	
	
	
	45253320-4 
	Активности за изградба на централи за дестилација на алкохол 

	
	
	
	
	45253400-9
	Активности за изградба на петрохемиски фабрики 

	
	
	
	
	45253500-0
	Активности за изградба на фармацевтски фабрика 

	
	
	
	
	45253600-1
	Активности за изградба на централи за дејонизација 

	
	
	
	
	45253700-2
	Активности за изградба на централи за ферментација 

	
	
	
	
	45253800-3
	Активности за изградба на фабрики за производство на хумус 

	
	
	
	
	45254000-2
	Активности за откопување и призводство 

	
	
	
	
	45254100-3
	Активнсоти за откопување 

	
	
	
	
	45254110-6 
	Активности за изградба на рударски окна 

	
	
	
	
	45254200-4
	Активности за изградба на фабрики за преработка 

	
	
	
	
	45255000-9
	Активности за изградба на нафтена и гасна индустрија 

	
	
	
	
	45255100-0
	Активности за изградба на производствени платформи 

	
	
	
	
	45255110-3
	Активности за изградба на бунари 

	
	
	
	
	45255120-6
	Активности за изградба на објекти за платформи 

	
	
	
	
	45255121-3
	Активности за изградба на средства за надземни платформи 

	
	
	
	
	45255200-1
	Активности за изградба на рафинерии на нафта 

	
	
	
	
	45255210-4
	Активности за изградба на нафтени терминали 

	
	
	
	
	45255300-2
	Активности за изградба на гасни терминали 

	
	
	
	
	45255400-3 
	Монтажни работи

	
	
	
	
	45255410-6 
	Монтажни работи на море 

	
	
	
	
	45255420-9
	Монтажни работи на копно

	
	
	
	
	45255430-2 
	Демолирање на нафтени платформи 

	
	
	
	
	45255500-4
	Активности за дупчење и експлоатирање 

	
	
	
	
	45255600-5
	Активности за поставување на спирални цевки во бунари 

	
	
	
	
	45255700-6
	Активности за изградба на фабрики за гасификација со јаглен 

	
	
	
	
	45255800-7
	Активности за изградба на фабрики за производство на гас 

	
	
	
	
	45259000-7
	Поправки и одржување на фабрики

	
	
	
	
	45259100-8
	Поправки и одржување на фабрики за преработка на отпадни води 

	
	
	
	
	45259200-9
	Поправки и одржување на фабрики за пречистување 

	
	
	
	
	45259300-0
	Поправки и одржување на централи за производство на топлотна енергија 

	
	
	
	
	45259900-6


	Активности за надградба на фабрики

	
	
	
	
	45260000-7

	Активности на покриви и други посебни градежни активности

	
	
	
	
	45262000-1
	Посебни градежни активности различни од активностите на покриви

	
	
	
	
	45262100-2
	Активности за поставување на скеле

	
	
	
	
	45262110-5
	Активности за расклопување на скеле 

	
	
	
	
	45262120-8
	Работи за подигнување на скеле

	
	
	
	
	45262200-3
	Активности за бетонирање и пробивање на бунари за вода 

	
	
	
	
	45262210-6
	Поставување на темели 

	
	
	
	
	45262211-3
	 Пренесување и поставување на столбови со машина 

	
	
	
	
	45262212-0
	Изолациони и хидроизолациони активности за канали 

	
	
	
	
	45262213-7
	Техника на нанесување на армиран бетон 

	
	
	
	
	45262220-9
	Дупчење на бунари за вода

	
	
	
	
	45262300-4
	Бетонирање 

	
	
	
	
	45262310-7
	Работи со армиран бетон

	
	
	
	
	45262311-4
	Цементирање на заштитни цевки

	
	
	
	
	45262320-0
	Активности за нанесување на бетон 

	
	
	
	
	45262321-7
	Активности за нанесување на бетон на под 

	
	
	
	
	45262330-3
	Поправки со бетон

	
	
	
	
	45262340-6
	Цементирање

	
	
	
	
	45262350-9
	Активности со неармиран бетон

	
	
	
	
	45262360-2
	Активности за цементирање

	
	
	
	
	45262370-5
	Активности за нанесување на слој од цемент 

	
	
	
	
	45262400-5
	Активности за подигање на челични конструкции 

	
	
	
	
	45262410-8
	Активности за подигање на челични конструкции за објекти 

	
	
	
	
	45262420-1
	Активности за подигање на челични конструкции за градежни објекти 

	
	
	
	
	45262421-8
	Активности за укотвување на море

	
	
	
	
	45262422-5
	Активности за подморско дупчење 

	
	
	
	
	45262423-2
	Монтажни активности на палуби

	
	
	
	
	45262424-9
	Монтажни активности на море 

	
	
	
	
	45262425-6
	Монтажни активности сродни со производство на решеткасти конструкции за платформи

	
	
	
	
	45262426-3
	Монтажни активности сродни со поставување на темели 

	
	
	
	
	45262500-6
	Ѕидарски активности и активности за поставување на цигли 

	
	
	
	
	45262510-9
	Активности со камен

	
	
	
	
	45262511-6
	Активности со делкање на камен

	
	
	
	
	45262512-3 
	Активности со измазнет камен 

	
	
	
	
	45262520-2
	Активности за поставување на цигли

	
	
	
	
	45262521-9
	Активности со фасадни цигли

	
	
	
	
	45262522-6 
	Ѕидарски работа

	
	
	
	
	45262600-7
	Разновидни специјализирани градежни работи 

	
	
	
	
	45262610-0
	Индустриски оџаци

	
	
	
	
	45262620-3 
	Потпорни ѕидови

	
	
	
	
	45262630-6
	Градење на печки

	
	
	
	
	45262640-9 
	Активности за подобрување на животната средина 

	
	
	
	
	45262650-2
	Активности за надворешна заштита 

	
	
	
	
	45262660-5
	Активности за отстранување на азбест

	
	
	
	
	45262670-8
	Обработување на метал

	
	
	
	
	45262680-1
	Заварување

	
	
	
	
	45262690-4
	Санирање на срушени згради

	
	
	
	
	45262700-8
	Активности за измена на објекти 

	
	
	
	
	45262710-1
	Активности за одржување на фрески

	
	
	
	
	45262800-9
	Активности за проширување на објекти 

	
	
	
	
	45262900-0
	Балконски работи

	
	45.3 
	
	Градежни работи за инсталација на објекти
	45300000-0
	Активности за инсталација на објекти

	
	
	45.31
	Поставување на и поврзување на електрични инсталации
	45213316-1
	Активности за изградба на тротоари

	
	
	
	
	45310000-3
	Активности за електрична инсталација 

	
	
	
	
	45311000-0
	Активности за поставување и поврзување на кабли за електрични инсталации 

	
	
	
	
	45311100-1
	Активности за поставување на кабли за електрични инсталации 

	
	
	
	
	45311200-2
	Активности за поврзување на електрични инсталации 

	
	
	
	
	45312000-7
	Активности за инсталација на системи на аларми и антени 

	
	
	
	
	45312100-8
	Активности за инсталација на системи за противпожарни аларми 

	
	
	
	
	45312200-9
	Активности за инсталација на системи за противпровални аларми 

	
	
	
	
	45312300-0
	Активности за инсталација на антени

	
	
	
	
	45312310-3 
	Активности за громобрани 

	
	
	
	
	45312311-0
	Активности за поставување на инсталации за громобрани 

	
	
	
	
	45312320-6
	Активности за инсталација на телевизиски антени 

	
	
	
	
	45312330-9
	Активности за инсталација на радио антени 

	
	
	
	
	45313000-4
	Активности за инсталација на лифтови и ескалатори 

	
	
	
	
	45313100-5
	Активности за инсталација на лифтови 

	
	
	
	
	45313200-6
	Активности за инсталација на ескалатори

	
	
	
	
	45313210-9
	Активности за инсталација на движечки патеки 

	
	
	
	
	45314000-1
	Активности за инсталација на телекомуникациска опрема 

	
	
	
	
	45314100-2
	Активности за инсталација на телефонски централи

	
	
	
	
	45314120-8
	Активности за инсталација на телефонски нумератори 

	
	
	
	
	45314200-3
	Активности за инсталација на телефонски линии

	
	
	
	
	45314300-4
	Активности за инсталација на кабловска инфраструктура 

	
	
	
	
	45314310-7
	Активности за инсталација на телефонски кабли

	
	
	
	
	45314320-0
	Активности за инсталација на компјутерски кабли

	
	
	
	
	45315000-8
	Активности за поставување на електрична инсталација за загревање и друга електрична опрема во објекти 

	
	
	
	
	45315100-9
	Активности за електротехнички инсталации

	
	
	
	
	45315200-0
	Активности со турбини

	
	
	
	
	45315300-1
	Активности за инсталации за снабдување со електрична енергија 

	
	
	
	
	45315400-2
	Активности за високонапонски инсталации

	
	
	
	
	45315500-3

	Активности за инсталации со среден напон

	
	
	
	
	45315600-4
	Активности за инсталации со низок напон 

	
	
	
	
	45315700-5
	Активности за инсталација на комутациски централи 

	
	
	45.32
	Активности за поставување на изолација
	45320000-6
	Изолациони работи

	
	
	
	
	45321000-3
	Активности за топлотна изолација

	
	
	
	
	45323000-7
	Активности за звучна изолација

	
	
	
	
	45324000-4 
	Активности сродни со поставување на гипсени плочи 

	
	
	45.33
	Водоинсталатерство
	45330000-9 
	Водоинсталатерски и санитарни активности

	
	
	
	
	45331000-6
	Активности за инсталација на греење, вентилација и климатизери 

	
	
	
	
	45331100-7
	Активности за инсталација на централно греење

	
	
	
	
	45331110-0
	Активности за инсталација на котли

	
	
	
	
	45331200-8
	Активности за инсталација на вентилација и климатизери 

	
	
	
	
	45331210-1
	Активности за инсталација на вентилација

	
	
	
	
	45331211-8
	Активности за инсталација на надворешна вентилација 

	
	
	
	
	45331220-4
	Активности за инсталација на климатизери

	
	
	
	
	45331221-1
	Активности за инсталација на делумни климатизери 

	
	
	
	
	45331230-7
	Активности за инсталација на опрема за ладење 

	
	
	
	
	45331231-4
	Активности за инсталација на опрема за замрзнување 

	
	
	
	
	45332000-3
	Водоинсталатерски и канализациски активности 

	
	
	
	
	45332200-5
	Водоинсталатерски активности

	
	
	
	
	45332300-6
	Канализациски активности

	
	
	
	
	45332400-7 
	Активности за инсталирање на санитарна керамика 

	
	
	
	
	45333000-0
	Монтажни активности за инсталации за гас 

	
	
	
	
	45333100-1
	Монтажни активности за опрема за регулирање на гас 

	
	
	
	
	45333200-2
	Активности за инсталирање на гасометри

	
	
	45.34
	Друга инсталација во објекти
	45234115-5
	Активности за сигнализација на железници

	
	
	
	
	45340000-2
	Монтажни активности за поставување на огради, прегради и безбедносна опрема

	
	
	
	
	45341000-9
	Подигнување на прегради

	
	
	
	
	45342000-6
	Подигнување на огради

	
	
	
	
	45343000-3
	Активности за инсталирање на противпожарна заштита 

	
	
	
	
	45343100-4
	Активности за поставување на огноотпорни инсталации 

	
	
	
	
	45343200-5
	Активности за инсталирање на противпожарна опрема 

	
	
	
	
	45343210-8
	Активности за инсталирање на опрема за гаснење на пожари со CO2 

	
	
	
	
	45343220-1
	Активности за поставување на инсталации за гаснење на пожари 

	
	
	
	
	45343230-4 
	Активности за инсталирање на системи на противпожарни прскалки 

	
	
	
	
	45316000-5
	Активности за инсталирање на системи за осветлување и за сигнализација

	
	
	
	
	45316100-6
	Инсталирање на опрема за надворешно осветлување 

	
	
	
	
	45316110-9
	Инсталирање на опрема за осветлување на патишта 

	
	
	
	
	45316200-7
	Инсталирање на опрема за сигнализација 

	
	
	
	
	45316210-0
	Инсталирање на опрема за следење на сообраќај 

	
	
	
	
	45316211-7
	Инсталирање на светлечки патни знаци 

	
	
	
	
	45316212-4
	Инсталирање на семафори

	
	
	
	
	45316213-1
	Инсталирање на опрема за сообраќајни патокази 

	
	
	
	
	45316220-3
	Инсталирање на опрема за сигнализација на аеродроми 

	
	
	
	
	45316230-6
	Инсталирање на опрема за сигнализација на пристаништа 

	
	
	
	
	45317000-2
	Други активности за електрични инсталации 

	
	
	
	
	45317100-3 
	Активности за електрично инсталирање на опрема за испумпување 

	
	
	
	
	45317200-4
	Активности за електрично инсталирање на трансформатори 

	
	
	
	
	45317300-5
	Активности за електрично инсталирање на апарати за дистрибуција на електрична енергија

	
	
	
	
	45317400-6
	Активности за електрично инсталирање на опрема за филтрирање 

	
	45.4 
	
	Завршни работи на објекти
	45400000-1
	Активности за завршување на објекти 

	
	
	45.41
	Малтерисување
	45410000-4
	Малтерисување

	
	
	45.42
	Поставување на ентериери
	45420000-7 
	Активности за ентериер и дрводелство 

	
	
	
	
	45421000-4
	Активности за ентериер

	
	
	
	
	45421100-5
	Инсталирање на врати и прозорци и сродни елементи 

	
	
	
	
	45421110-8
	Инсталирање на рамки за врати и прозорци 

	
	
	
	
	45421111-5 
	Инсталирање на рамки од врати

	
	
	
	
	45421112-2
	Инсталирање на рамки од прозорци

	
	
	
	
	45421120-1
	Инсталирање на прагови

	
	
	
	
	45421130-4 
	Инсталирање на врати и прозорци 

	
	
	
	
	45421131-1
	Инсталирање на врати

	
	
	
	
	45421132-8 
	Инсталирање на прозорци

	
	
	
	
	45421140-7 
	Инсталирање на метален ентериер освен врати и прозорци 

	
	
	
	
	45421141-4
	Инсталирање на подвижни прегради 

	
	
	
	
	45421142-1
	Инсталирањена капаци за прозорци 

	
	
	
	
	45421143-8
	Инсталирање на ролетни од внатрешната страна на прозорецот 

	
	
	
	
	45421144-5
	Активности за поставување на настрешници 

	
	
	
	
	45421145-2
	Активности за поставување на ролетни 

	
	
	
	
	45421146-9
	Инсталирање на висечки тавани

	
	
	
	
	45421147-6
	Инсталирање на решетки

	
	
	
	
	45421148-3
	Инсталирање на капии

	
	
	
	
	45421150-0
	Активности за инсталирање на неметален ентериер 

	
	
	
	
	45421151-7
	Инсталирање на вградени кујни

	
	
	
	
	45421152-4 
	Инсталирање на преградни ѕидови 

	
	
	
	
	45421153-1
	Инсталирање на вграден мебел

	
	
	
	
	45421160-3
	Активности сродни со елементи од ковано железо 

	
	
	
	
	45422000-1
	Акитвности за инсталирање на дрводелски елементи 

	
	
	
	
	45422100-2
	Дрвенарија

	
	
	45.43
	Ѕидни и подни облоги 
	45430000-0
	Активности за прекривање на подови и ѕидови 

	
	
	
	
	45431000-7
	Активности за поплочување

	
	
	
	
	45431100-8
	Активности за поплочување на под

	
	
	
	
	45431200-9
	Активности за поплочување на ѕидови

	
	
	
	
	45432000-4
	Активности за поставување и покривање на подови, покривање на ѕидови и поставување на тапети

	
	
	
	
	45432100-5
	Активности за поставување и прекривање на подови 

	
	
	
	
	45432110-8
	Активности за поставување на подови

	
	
	
	
	45432111-5
	Активности за поставување на флексибилни подни покривки 

	
	
	
	
	45432112-2 
	Поставување на подна облога

	
	
	
	
	45432113-9
	Поставување на паркет

	
	
	
	
	45432114-6
	Поставување на дрвени подови

	
	
	
	
	45432120-1
	Активности за инсталирање на подови од вештачки материјали 

	
	
	
	
	45432121-8
	Поставување на подови за компјутерски сали 

	
	
	
	
	45432130-4
	Активности за покривање на подови

	
	
	
	
	45432200-6
	Активности за покривање на ѕидови и поставување на тапети 

	
	
	
	
	45432210-9
	Активности за покривање на ѕидови

	
	
	
	
	45432220-2
	Активности за поставување на тапети на ѕидови 

	
	
	45.44
	Работи за молерисување и глазирање на ѕидови
	45440000-3 
	Активности за молерисување и глазирање на ѕидови

	
	
	
	
	45441000-0
	Активности за глазирање

	
	
	
	
	45442000-7 
	Активности за нанесување на заштитни слоеви 

	
	
	
	
	45442100-8
	Молерисување

	
	
	
	
	45442110-1 
	Молерисување на објекти

	
	
	
	
	45442120-4
	Молерисување и нанесување на заштитни слоеви на конструкции 

	
	
	
	
	45442121-1 
	Молерисување на конструкции

	
	
	
	
	45442180-2
	Активности за пребојадисување

	
	
	
	
	45442190-5
	Активности за отстранување на боја

	
	
	
	
	45442200-9
	Активности за нанесување на антикорозивни слоеви 

	
	
	
	
	45442210-2
	Активности за галванизација 

	
	
	
	
	45442300-0
	Активности за заштита на површини

	
	
	
	
	45443000-4
	Активности на фасади

	
	
	45.45
	Други завршни

активности за изградба
	45212212-5 и DA04-3
	Активности за изградба на базени/приватни

	
	
	
	
	45450000-6
	Други завршни активности за изградба

	
	
	
	
	45451000-3
	Декоративни активности

	
	
	
	
	45451100-4
	Активности за вградување на украсни елементи 

	
	
	
	
	45451200-5
	Активности за поставување на панели

	
	
	
	
	45451300-6
	Внатрешни градини

	
	
	
	
	45452000-0
	Надворешно чистење за објекти

	
	
	
	
	45452100-1
	Надворешно чистење за објекти со абразиви 

	
	
	
	
	45453000-7
	Активности за реновирање и реконструирање 

	
	
	
	
	45453100-8
	 Активности за реновирање

	
	
	
	
	45454000-4
	Активности за реконструирање

	
	
	
	
	45454100-5
	Активности за реставрација

	
	45.5
	
	Изнајмување на опрема за градење или демолирање со технички персонал
	45500000-2
	Изнајмување на градежна машинерија и опрема со технички персонал 

	
	
	45.50
	Изнајмување на опрема за градење или демолирање со технички персонал
	45500000-2
	Изнајмување на градежна машинерија и опрема со технички персонал 

	
	
	
	
	45510000-5
	Изнајмување на кранови со технички персонал 

	
	
	
	
	45520000-8
	Изнајмување на опрема за отстранување на земја со технички персонал


Дел IV ТАБЕЛАРЕН ПРИКАЗ ПОМЕЃУ ОПЈН/CPV и CN
	CN
	ОПJН/CPV
	

	CN Поглавје
	OПJН/CPV шифра
	Опис

	1
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03300000-2
	 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

	
	03320000-8
	 Стока, добиток и ситни животни 

	2
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15100000-9
	 Животински производи, месо и месни производи 

	
	15110000-2
	 Месо 

	
	15130000-8
	 Месни производи 

	3
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03300000-2
	 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

	
	03310000-5
	 Риби, раковидни животни и водни производи 

	
	15200000-0
	 Подготвена и конзервирана риба 

	
	15210000-3
	 Рибни филети, рибни џигери и икра 

	
	15220000-6
	 Смрзната риба, филети од риба и друго месо од риба 

	
	15230000-9
	 Сушена или солена риба; риба во солило; чадена риба 

	
	15240000-2
	 Риби во конзерви или лименки и други видови на готови јадења од риба или рибни конзерви 

	
	15250000-5
	 Морска храна 

	4
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03140000-4
	 Животински производи и сродни производи 

	
	03300000-2
	 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

	
	03330000-3
	 Животински производи од фарма 

	
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15500000-3
	 Млечни производи 

	
	15510000-6
	 Млеко и павлака 

	
	15530000-2
	 Путер 

	
	15540000-5
	 Производи од сирење 

	
	15550000-8
	 Мешани млечни производи 

	5
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03140000-4
	 Животински производи и сродни производи 

	
	03300000-2
	 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

	
	03330000-3
	 Животински производи од фарма 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи 

	6
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03110000-5
	 Културни, пазарни градинарски производи и хортикултура 

	
	03120000-8
	 Хортикултурни производи и расади  

	
	03400000-4
	 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

	
	03440000-6
	 Шумарски производи 

	
	03450000-9
	 Производи за расадување на дрва 

	7
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03200000-3
	 Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	
	03210000-6
	 Житарки и компири 

	
	03220000-9
	 Зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	8
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03200000-3
	 Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	
	03220000-9
	 Зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	9
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03130000-1
	 Растенија за производство на пијалаци и зачини

	
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производи 

	
	15870000-7
	 Мирудии и зачини 

	10
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03200000-3
	 Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	
	03210000-6
	 Житарки и компири 

	11
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03200000-3
	 Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	
	03210000-6
	 Житарки и компири 

	
	15600000-4
	 Зрнести мелнички производи, скроб и скробни производи 

	
	15610000-7
	 Зрнести мелнички производи 

	
	15620000-0
	 Скробови и скробни производи

	12
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03110000-5
	 Земјоделски култури,  пазарни градинарски производи и хортикултура 

	
	03200000-3
	Житарки, компири, зеленчуци, овошја и јаткасто овошје

	
	03220000-9
	 Зеленчуци, овошја и јаткасто овошје 

	13
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03110000-5
	 Земјоделски култури, пазарни градинарски  производи и хортикултура 

	
	03400000-4
	 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

	
	03420000-0
	 Гуми 

	14
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03110000-5
	 Земјоделски култури, пазарни градинарски производи и хортикултура 

	15
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и  сродни производи  

	
	15400000-2
	 Животински или растителни масла и масти 

	
	15410000-5
	 Нeпреработени животински или растителни масла и масти 

	
	15420000-8
	 Рафинирани масла и масти 

	
	15430000-1
	 Масти за јадење 

	16
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и поврзани производи  

	
	15100000-9
	 Животински производи, месо и месни производи 

	
	15110000-2
	 Месо 

	
	15130000-8
	 Месни производи 

	
	15200000-0
	 Подготвена и конзервирана риба 

	
	15210000-3
	 Рибни филети, рибни џигери и икра 

	
	15220000-6
	 Смрзната риба, филети од риба и друго месо од риба 

	
	15230000-9
	 Сушена или солена риба; риба во солило; чадена риба 

	
	15240000-2
	 Риби во конзерви или лименки и други видови на готови јадења од риба или рибни конзерви 

	
	15250000-5
	 Морска храна 

	17
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производи 

	
	15830000-5
	 Шеќер и сродни производи 

	18
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производи 

	
	15840000-8
	 Какао; слаткарски производи од чоколадо и шеќер 

	19
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни  производи  

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производ

	
	15810000-9
	 Лебни производи, свежи благи пецива и торти 

	
	15820000-2
	 Двопеци и бисквити; конзервирани слатки пецива и торти 

	
	15850000-1
	 Производи од тестенини 

	20
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и поврзани производи  

	
	15300000-1
	 Овошје, зеленчук и сродни производи 

	
	15310000-4
	 Компири и производи од компири 

	
	15320000-7
	 Овошни сокови и сокови од зеленчук 

	
	15330000-0
	 Преработено овошје и зеленчуци 

	21
	15500000-3
	 Млечни производи 

	
	15550000-8
	 Мешани млечни производи 

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производи

	
	15860000-4
	 Кафе, чај и сродни производи 

	
	15870000-7
	 Мирудии и зачини 

	
	15880000-0
	 Производи за посебна исхрана 

	
	15890000-3
	 Разни прехранбени производи и сушени стоки 

	
	41000000-9
	 Собрана и пречистена вода 

	
	41120000-6
	 Вода што не е за пиење 

	22
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15300000-1
	 Овошје, зеленчук и сродни производи 

	
	15320000-7
	 Овошни сокови и сокови од зеленчук 

	
	15800000-6
	 Разни прехранбени производи

	
	15860000-4
	 Кафе, чај и сродни производи 

	
	15870000-7
	 Мирудии и зачини 

	
	15900000-7
	 Пијалаци, тутун и сродни производи 

	
	15910000-0
	 Дестилирани алкохолни пијалоци 

	
	15930000-6
	 Вина 

	
	15940000-9
	 Вино од јаболка и други овошни вина 

	
	15950000-2
	 Недестилирани ферментирани пијалаци 

	
	15960000-5
	 Пиво од слад (малтекс)

	
	15980000-1
	 Безалкохолни пијалаци 

	
	41000000-9
	 Собрана и пречистена вода 

	
	41100000-0
	 Природна вода 

	
	41110000-3
	 Вода за пиење 

	
	41120000-6
	 Вода што не е за пиење 

	23
	15700000-5
	 Сточна храна 

	
	15710000-8
	 Подготвена храна за добиток и други животни 

	24
	15000000-8
	 Прехранбени производи, пијалаци, тутун и сродни производи  

	
	15900000-7
	 Пијалаци, тутун и сродни производи 

	
	15990000-4
	 Тутун, производи и стоки од тутун 

	25
	14000000-1
	 Производи од минирање, основни метали и сродни производи 

	
	14200000-3
	 Песок и глина 

	
	14210000-6
	 Чакал, песок, кршен камен и агрегати 

	
	14220000-9
	 Глина и каолин 

	
	14300000-4
	 Хемиски минерали и минерали за изработка на ѓубрива 

	
	14310000-7
	 Минерали за изработка на ѓубрива 

	
	14400000-5
	 Сол и чист натриумхлорид 

	
	14410000-8
	 Камена сол 

	
	14420000-1
	 Морска сол 

	
	14430000-4
	 Кондензирана сол и чист натриумхлорид 

	
	14450000-0
	 Сол во солило 

	
	14500000-6
	 Сродни рударски и каменоломски производи 

	
	14520000-2
	 Скапоцени и полу-скапоцени камења, високопорозен еруптивен камен, шмиргла, природни абразивни материјали, други минерали и скапоцени метали 

	
	34000000-7
	 Опрема за транспорт и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Опрема за разновиден транспорт и резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се сродни со градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии сродни со градежни материјали 

	
	44900000-9
	 Камен за градба, варовник, гипс и шкрилец 

	
	44910000-2
	 Камен за градба 

	
	44920000-5
	 Варовник, гипс и креда 

	
	44930000-8
	 Шкрилец 

	26
	09000000-3
	 Нафтени производи, горива, електрична енергија и од други извори на енергија 

	
	09300000-2
	 Електрична, топлинска, соларна и нуклеарна енергија 

	
	09340000-4
	 Нуклеарни горива 

	
	14000000-1
	 Производи од минирање, основни метали и сродни производи 

	
	14500000-6
	 Сродни рударски и каменоломски производи 

	
	14520000-2
	 Скапоцени и полу-скапоцени камења, високопорозен еруптивен камен, шмиргла, природни абразивни материјали, други минерали и скапоцени метали 

	
	14600000-7
	 Метал

	
	14610000-0
	 Метални руди 

	
	14630000-6
	 Згура, железен отпад и остатоци 

	27
	09000000-3
	 Нафтени производи, горива, електрична енергија и други извори на енергија 

	
	09100000-0
	 Горива 

	
	09110000-3
	 Цврсти горива 

	
	09120000-6
	 Гасни горива 

	
	09130000-9
	 Петролеум и негови дестилати 

	
	09200000-1
	 Петролеум, производи од јаглен и масла 

	
	09210000-4
	 Препарати за подмачкување 

	
	09220000-7
	 Вазелин, восоци и специјални видови на шпиритус 

	
	09230000-0
	 Петролеј (суров) 

	
	09240000-3
	 Масла и производи базирани на јаглен 

	
	14200000-3
	 Песок и глина 

	
	14210000-6
	 Чакал, песок, кршен камен и агрегати 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се сродни со градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии сродни со градежни материјали 

	28
	09000000-3
	 Нафтени производи, горива, електрична енергија и други извори на енергија 

	
	09300000-2
	 Електрична, топлинска, соларна и нуклеарна енергија 

	
	09340000-4
	 Нуклеарни горива 

	
	14000000-1
	 Производи од минирање, основни метали и нивни производи 

	
	14300000-4
	 Хемиски минерали и минерали за изработка на ѓубрива 

	
	14320000-0
	 Хемиски минерали 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14770000-9
	 Цесиум, стронциум, рубидиум и калциум 

	
	14780000-2
	 Калиум, магнезиум, натриум и литиум 

	
	24100000-5
	 Гасови 

	
	24110000-8
	 Индустриски гасови 

	
	24300000-7
	 Базни неоргански и органски хемикалии 

	
	24310000-0
	 Базни неоргански хемикалии 

	29
	24300000-7
	 Базни неоргански и органски хемикалии 

	
	24320000-3
	 Базни органски хемикалии 

	30
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33100000-1
	 Медицинска опрема 

	
	33140000-3
	 Медицински потрошен материјал 

	
	33600000-6
	 Фармацевтски производи 

	
	33610000-9
	 Медицински производи за дигестивниот тракт и за метаболизмот 

	
	33620000-2
	 Медицински производи за крв, крвни органи и кардиоваскуларниот систем 

	
	33630000-5
	 Медицински производи за дерматологија и мускулно-скелетниот систем 

	
	33640000-8
	 Медицински производи за генитоуринарниот систем и хормони 

	
	33650000-1
	 Општи анти-инфективни средства за системска употреба, вакцини, агенси за антинеопластика и имуномодулациски агенси 

	
	33660000-4
	 Медицински производи за нервниот систем и сетилните органи 

	
	33670000-7
	 Медицински производи за респираторниот систем 

	
	33690000-3
	 Различни медицински производи 

	
	38000000-5
	 Лабораториска, оптичка и прецизна опрема (со исклучок на очила) 

	
	38900000-4
	 Разновидни инструменти за оценка и тестирање 

	
	38910000-7
	 Опрема за следење и тестирање на хигиената 

	31
	14300000-4
	 Хемиски минерали и минерали за изработка на ѓубрива 

	
	14310000-7
	 Минерали за изработка на ѓубрива 

	
	24400000-8
	 Ѓубрива и азотни соединенија 

	
	24410000-1
	 Азотни ѓубрива 

	
	24420000-4
	 Фосфатни ѓубрива 

	
	24430000-7
	 Животински или растителни ѓубрива 

	
	24440000-0
	 Разновидни ѓубрива 

	32
	22000000-0
	 Печатени предмети и сродни производи 

	
	22600000-6
	 Мастило 

	
	22610000-9
	 Печатарско мастило 

	
	24200000-6
	 Бои и пигменти 

	
	24210000-9
	 Оксиди, пероксиди и хидроксиди 

	
	24220000-2
	 Екстракти за штавење, екстракти за боење, танини и материи за боење 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи сродни со градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии сродни со градежни материјали 

	
	44800000-8
	 Бои, лакови и пасти за лепење 

	
	44810000-1
	 Бои 

	
	44820000-4
	 Лакови 

	
	44830000-7
	 Пасти за лепење, пополнувачи, китови и растворувачи 

	33
	24900000-3
	 Различни хемиски производи 

	
	24920000-9
	 Основни етерични масла 

	
	33000000-0
	 Медисинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	33730000-6
	 Производи за нега на очи и корективни леќи 

	
	33740000-9
	 Производи за нега на рацете и ноктите 

	
	33750000-2
	 Производи за нега на бебиња 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39800000-0
	 Производи за чистење и полирање 

	
	39810000-3
	 Ароматизирачки препарати и восоци 

	34
	24900000-3
	 Различни хемиски производи 

	
	24950000-8
	 Специјализирани хемиски производи 

	
	24960000-1
	 Разновидни хемиски производи 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи

	
	39330000-4
	 Опрема за дезинфекција 

	
	39800000-0
	 Производи за чистење и полирање 

	
	39810000-3
	 Ароматизирачки препарати и восоци 

	
	39820000-6
	 Органски површински активни материи 

	
	39830000-9
	 Производи за чистење 

	35
	24900000-3
	 Различни хемиски производи 

	
	24910000-6
	 Лепила 

	
	24960000-1
	 Разновидни хемиски производи 

	36
	24600000-0
	 Експлозиви 

	
	24610000-3
	 Подготвени ескплозиви 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи 

	37
	24930000-2
	 Фотографски хемикалии 

	38
	14000000-1
	 Производи од минирање, основни метали и сродни производи 

	
	14800000-9
	 Разновидни неметални минерални производи 

	
	14810000-2
	 Абразивни производи 

	
	24400000-8
	 Ѓубрива и азотни соединенија 

	
	24450000-3
	 Агрохемиски производи 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33900000-9
	 Опрема и материјали за аутопсија и за погреби 

	
	33960000-7
	 Опрема и материјали за балсамирање  

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедност 

	
	35110000-8
	 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39330000-4
	 Опрема за дезинфекција 

	
	39800000-0
	 Производи за чистење и полирање 

	
	39820000-6
	 Органски површински активни материи 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44800000-8
	 Бои, лакови и пасти за лепење 

	
	44830000-7
	 Пасти за лепење, пополнувачи, китови и растворувачи 

	39
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19500000-1
	 Гумени и пластични материјали 

	
	19520000-7
	 Пластични производи 

	
	19600000-2
	 Отпад од кожа, текстил, гума и пластика  

	
	19640000-4
	 Политенски отпадоци и вреќи и торби за отпад 

	
	22000000-0
	 Печатени предмети и сродни производи 

	
	22800000-8
	 Регистри од хартија или картон, сметководствени книги, класери, формулари и други производи од печатен канцелариски материјал 

	
	22850000-3
	 Класери и сродни додатоци 

	
	24500000-9
	 Пластика во примарни форми 

	
	24510000-2
	 Етиленски полимери во примарни форми 

	
	24520000-5
	 Пропиленски полимери во примарни форми 

	
	24530000-8
	 Стиренски полимери во примарни форми 

	
	24540000-1
	 Винилни полимери во примарни форми 

	
	24550000-4
	 Примарни форми на полиестери 

	
	24560000-7
	 Полиамидни во примарни форми 

	
	24570000-0
	 Карбамидни смоли во примарни форми 

	
	24580000-3
	 Аминосмоли во примарни форми 

	
	24590000-6
	 Силикони во примарни форми 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33600000-6
	 Фармацевтски производи 

	
	33680000-0
	 Фармацевтски производи 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	34000000-7
	 Опрема за транспорт и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Опрема за разновиден транспорт и резервни делови 

	
	34910000-9
	 Коли влечени со коњи или рачно и други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и различни резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедност 

	
	35110000-8
	 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

	
	35210000-9
	 Нишани за стрелање 

	
	35260000-4
	 Полициски знаци 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски  производи

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39510000-0
	 Текстилни производи за домаќинство 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи  сродни со градежни материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии сродни со градежни материјали 

	
	44190000-8
	 Разновидни градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Структурни производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44220000-8
	 Столарски направи за градежништво 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови  под притисок 

	40
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03100000-2
	 Земјоделски и хортикултурни производи 

	
	03110000-5
	 Плодови , производи од пазарно градинарство и хортикултура 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19500000-1
	 Гумени и пластични материјали 

	
	19510000-4
	 Производи од гума 

	
	19600000-2
	 Отпад од кожа, текстил, гума и пластика  

	
	19630000-1
	 Отпад од гума  

	
	19700000-3
	 Синтетичка гума и влакна 

	
	19710000-6
	 Синтетичка гума 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33600000-6
	 Фармацевтски производи 

	
	33680000-0
	 Фармацевтски производи 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34300000-0
	 Делови и додатоци за возила и нивни мотори 

	
	34350000-5
	 Гуми за лесни и товарни возила 

	
	34900000-6
	 Разновидна опрема за транспорт и резервни делови 

	
	34910000-9
	 Коли влечени  рачно или со коњи и други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и разновидни  резервни делови 

	
	34950000-1
	 Опрема за носење на товар  

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и за безбедност  

	
	35110000-8
	 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи во врска со  градежништвото (освен електрични апарати)  

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 

	
	44440000-6
	 Лежишта 

	41
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19100000-7
	 Кожа 

	
	19110000-0
	 Кожа од дивокоза 

	
	19120000-3
	 Кожа од говеда или коњи 

	
	19130000-6
	 Овча, козја или свинска кожа 

	
	19140000-9
	 Кожа од други животни, вештачка кожа и други видови на кожа 

	
	19200000-8
	 Текстилни материјали  и сродни производи 

	
	19280000-2
	 Животинска волна, штавени кожи и кожи 

	
	19600000-2
	 Отпад од кожа, текстил, гума и пластика  

	
	19610000-5
	 Отпадоци од кожа 

	42
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18400000-3
	 Специјална облека и додатоци 

	
	18420000-9
	 Модни додатоци 

	
	18900000-8
	 Производи за пренос на багаж, седларски производи, вреќи и торби 

	
	18910000-1
	 Седларски производи 

	
	18920000-4
	 Производи за пренос на багаж 

	
	18930000-7
	 Вреќи и торби 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19100000-7
	 Кожа 

	
	19160000-5
	 Ремени за рачни часовници 

	
	19170000-8
	 Кожни производи кои  се користат во  машинството или за механички апарати 

	
	22000000-0
	 Печатени материјали  и сродни производи 

	
	22800000-8
	 Регистри од хартија или картон, сметководствени книги, класери, формулари и други производи од печатен канцелариски материјал 

	
	22850000-3
	 Класери и сродни додатоци 

	43
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18600000-5
	 Крзна и крзнени производи 

	
	18610000-8
	 Крзнени производи 

	
	18620000-1
	 Крзна 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни материјали  и сродни производи 

	
	19280000-2
	 Животинска волна, штавени кожи и кожи 

	44
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03400000-4
	 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

	
	03410000-7
	 Дрво 

	
	09100000-0
	 Горива 

	
	09110000-3
	 Цврсти горива 

	
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали  

	
	33000000-0
	 Медисинска опрема, фармацевтски и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	34000000-7
	 Опрема за транспорт и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Разновидна опрема за  транспорт и резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	34950000-1
	 Опрема за носење товар  

	
	39000000-2
	 Мебел ( вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како  градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	
	44190000-8
	 Разновидни градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44220000-8
	 Столарски направи за градежништво 

	
	44230000-1
	 Градежна дрвенарија  

	
	44500000-5
	 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

	
	44530000-4
	 Прицврстувачи 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

	45
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03400000-4
	 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

	
	03430000-3
	 Плута 

	
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

	47
	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03400000-4
	 Шумарски производи и производи за сечење на дрва 

	
	03460000-2
	 Пулпа 

	
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали 

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци  

	
	37800000-6
	 Занаетчиски производи и уметнички производи  

	
	37820000-2
	 Уметнички производи 

	48
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали

	
	22000000-0
	 Печатени материјали  и сродни производи 

	
	22800000-8
	 Регистри од хартија или картон, сметководствени книги, класери, формулари и други производи од печатен канцелариски материјал 

	
	22810000-1
	 Регистри од хартија или картон 

	
	22820000-4
	 Формулари 

	
	22830000-7
	 Вежбанки 

	
	22850000-3
	 Класери и сродни додатоци 

	
	22900000-9
	 Разновидни печатени материјали 

	
	22990000-6
	 Ротохартија, рачно изработена хартија и друга необложена хартија или картон за графички намени 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33750000-2
	 Производи за нега на бебиња 

	
	33760000-5
	 Тоалетна хартија, марамчиња, пешкири за бришење раце и салфетки 

	
	33770000-8
	 Хартија за санитарна употреба 

	
	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема  и резервни делови 

	
	34980000-0
	 Билети за превоз 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема 

	
	35120000-1
	 Системи и направи за надзор и безбедност  

	
	35210000-9
	 Нишани за стрелање 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39100000-3
	 Мебел 

	
	39190000-0
	 Тапети и други ѕидни покривки 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

	49
	22000000-0
	 Печатени материјали  и сродни производи 

	
	22100000-1
	 Печатени книги, брошури и летоци 

	
	22110000-4
	 Печатени книги 

	
	22120000-7
	 Публикации 

	
	22130000-0
	 Именици 

	
	22140000-3
	 Летоци 

	
	22150000-6
	 Брошури 

	
	22160000-9
	 Книшки 

	
	22200000-2
	 Весници, специјализирани, периодични и илустрирани списанија 

	
	22210000-5
	 Весници 

	
	22300000-3
	 Разгледници, честитки и други печатени материјали 

	
	22310000-6
	 Разгледници 

	
	22320000-9
	 Честитки 

	
	22400000-4
	 Поштенски марки, формулари за чекови, банкноти, потврди за поседување на хартии од вредност , трговски рекламен материјал, каталози и прирачници 

	
	22410000-7
	 Поштенски марки 

	
	22420000-0
	 Хартија со воден жиг 

	
	22430000-3
	 Банкноти 

	
	22440000-6
	 Формулари за чекови 

	
	22450000-9
	 Печатени материјали од типот на хартии од вредност  

	
	22460000-2
	 Трговски рекламен материјал, комерцијални каталози и прирачници 

	
	22470000-5
	 Прирачници 

	
	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема  и резервни делови 

	
	34980000-0
	 Билети за превоз 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема

	
	35120000-1
	 Системи и направи за надзор и безбедност  

	50
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	
	19410000-3
	 Природни текстилни влакна 

	
	19430000-9
	 Текстилно предиво и конци од природни влакна 

	51
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19210000-1
	 Ткаени материјали 

	
	19220000-4
	 Волнени ткаенини 

	
	19250000-3
	 Плетени или кукичени ткаенини 

	
	19280000-2
	 Животинска волна, штавени кожи и кожи 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	
	19410000-3
	 Природни текстилни влакна 

	
	19430000-9
	 Текстилно предиво и конци од природни влакна 

	52
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19210000-1
	 Ткаени материјали 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	
	19410000-3
	 Природни текстилни влакна 

	
	19430000-9
	 Текстилно предиво и конци од природни влакна 

	53
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19210000-1
	 Ткаени материјали 

	
	19230000-7
	 Ленени ткаенини 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	54
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	
	19420000-6
	 Вештачки текстилни влакна 

	
	19440000-2
	 Синтетичко предиво или конец 

	
	19700000-3
	 Синтетичка гума и влакна 

	
	19720000-9
	 Синтетички влакна 

	
	19730000-2
	 Вештачки влакна 

	55
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19400000-0
	 Текстилно предиво и конци 

	
	19420000-6
	 Вештачки текстилни влакна 

	
	19440000-2
	 Синтетичко предиво или конец 

	56
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19270000-9
	 Неткаени материјали 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни артикли 

	
	39540000-9
	 Разновидни ортоми, јажиња, конопи и мрежи  

	
	39550000-2
	 Неткаени артикли 

	57
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни артикли 

	
	39530000-6
	 Теписи, простирки  и килими 

	58
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19240000-0
	 Ткаенини за специјални намени 

	
	19250000-3
	 Плетени или кукичени ткаенини 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39510000-0
	 Текстилни производи за домаќинство 

	
	39560000-5
	 Разновидни  текстилни производи 

	59
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема 

	
	35110000-8
	 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

	
	35800000-2
	 Индивидуална опрема и опрема за поддршка 

	
	35810000-5
	 Индивидиуална опрема 

	60
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19250000-3
	 Плетени или кукичени ткаенини 

	61
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18100000-0
	 Работни униформи, специјална работна облека и додатоци 

	
	18110000-3
	 Работни униформи 

	
	18130000-9
	 Специјална работна облека 

	
	18140000-2
	 Додатоци за работна облека 

	
	18200000-1
	 Теренска облека 

	
	18210000-4
	 Капути 

	
	18220000-7
	 Облека отпорна на временските прилики 

	
	18230000-0
	 Разновидна теренска  облека 

	
	18300000-2
	 Конфекција 

	
	18310000-5
	 Долна облека 

	
	18320000-8
	 Градници, корсети, жартери и слични производи 

	
	18330000-1
	 Маички и кошули 

	
	18400000-3
	 Специјална  облека и додатоци 

	
	18410000-6
	 Специјална  облека 

	
	18420000-9
	 Модни додатоци 

	
	18450000-8
	 Прицврстувачи (за облекување) 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19260000-6
	 Штоф 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35800000-2
	 Индивидуална опрема и опрема за поддршка 

	
	35810000-5
	 Индивидиуална опрема 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39560000-5
	 Разновидни текстилни производи 

	62
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18100000-0
	 Работни униформи, специјална работна облека и додатоци 

	
	18110000-3
	 Работни униформи 

	
	18130000-9
	 Специјална работна облека 

	
	18140000-2
	 Додатоци за работна облека 

	
	18200000-1
	 Теренска облека 

	
	18210000-4
	 Капути 

	
	18220000-7
	 Облека отпорна на временските прилики 

	
	18230000-0
	 Разновидна теренска облека 

	
	18300000-2
	 Конфекција 

	
	18310000-5
	 Долна облека 

	
	18320000-8
	 Градници, корсети, жартери и слични артикли 

	
	18330000-1
	 Маички и кошули 

	
	18400000-3
	 Специјална  облека и додатоци 

	
	18410000-6
	 Специјална  облека 

	
	18420000-9
	 Модни додатоци 

	
	18450000-8
	 Прицврстувачи (за облекување) 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19260000-6
	 Штоф 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35800000-2
	 Индивидуална опрема и опрема за поддршка 

	
	35810000-5
	 Индивидиуална опрема 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39560000-5
	 Разновидни текстилни производи 

	63
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	19260000-6
	 Штоф 

	
	19620000-8
	 Текстилен отпад 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35800000-2
	 Индивидуална опрема и опрема за поддршка 

	
	35820000-8
	 Опрема за поддршка 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39100000-3
	 Мебел 

	
	39190000-0
	 Тапети и други ѕидни покривки 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39510000-0
	 Текстилни производи за домаќинство 

	
	39520000-3
	 Готови текстилни производи 

	64
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18800000-7
	 Обувки 

	
	18810000-0
	 Обувки, освен спортски и заштитни обувки 

	
	18820000-3
	 Спортски обувки 

	
	18830000-6
	 Заштитни обувки 

	
	18840000-9
	 Делови од обувки 

	65
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18440000-5
	 Капи и шешири  

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35800000-2
	 Индивидуална опрема и опрема за поддршка 

	
	35810000-5
	 Индивидуална опрема 

	66
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	67
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19200000-8
	 Текстилни ткаенини и сродни производи 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	68
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14800000-9
	 Разновидни неметални минерални производи 

	
	14810000-2
	 Абразивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	69
	14000000-1
	 Рударски производи од минирање, основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи

	
	39300000-5
	 Разновидна опрема 

	
	39310000-8
	 Опрема за угостителство 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи поврзани со градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии поврзани  со градежни материјали 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени продукти  и сродни предмети 

	
	44410000-7
	 Предмети за бањи и кујни 

	70
	14000000-1
	 Рударски производи од минирање, основни метали и нивни производи 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14920000-6
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали  

	
	33790000-4
	 Лабораториски, хигиенски или фармацевтски стаклени производи 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	39300000-5
	 Разновидна опрема 

	
	39310000-8
	 Опрема за угостителство 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како  градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44220000-8
	 Столарски направи за градежништво 

	71
	14500000-6
	 Производи кои се користат како  рударски и каменоломски производи 

	
	14520000-2
	 Скапоцени и полу-скапоцени камења, шуплив камен од вулканска лава, , шмиргла, природни абразивни материјали, други минерали и скапоцени метали 

	
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18500000-4
	 Накит, часовници и сродни производи  

	
	18510000-7
	 Накит и сродни производи

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	72
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14600000-7
	 Метална руда и легури 

	
	14620000-3
	 Легури 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14710000-1
	 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	73
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски производи 

	
	39370000-6
	 Водоводни инсталации 

	
	43000000-3
	 Машини за минирање, каменоломи, градежна опрема 

	
	43300000-6
	 Градежна машинерија и опрема 

	
	43320000-2
	 Градежна опрема 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44130000-0
	 Главни канализациони цевки 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како градежни материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44220000-8
	 Столарски направи за градежништво 

	
	44230000-1
	 Градежна дрвенарија  

	
	44300000-3
	 Кабел, жици и сродни производи 

	
	44310000-6
	 Производи од жица 

	
	44320000-9
	 Кабел и сродни производи 

	
	44330000-2
	 Решетки, шипки, жица и профили кои се употребуваат во градежништво 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44450000-9
	 Мек челик 

	
	44470000-5
	 Производи од лиено железо 

	
	44500000-5
	 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

	
	44530000-4
	 Прицврстувачи 

	
	44540000-7
	 Ланец 

	
	44550000-0
	 Пружини 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

	74
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14710000-1
	 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44130000-0
	 Главни канализациони цевки 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	
	44300000-3
	 Кабел, жици и сродни производи 

	
	44310000-6
	 Производи од жица 

	
	44320000-9
	 Кабел и сродни производи 

	
	44330000-2
	 Решетки, шипки, жица и профили кои се употребуваат во градежништво 

	
	44500000-5
	 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

	
	44530000-4
	 Прицврстувачи 

	75
	14000000-1
	 Рударски производи,  основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14720000-4
	 Алуминиум, никел, скандиум, титаниум и ванадиум 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	76
	14000000-1
	 Рударски производи,  основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14720000-4
	 Алуминиум, никел, скандиум, титаниум и ванадиум 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44130000-0
	 Главни канализациони цевки 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како  градежни материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44220000-8
	 Столарски направи за градежништво 

	78
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14710000-1
	 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	79
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14710000-1
	 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали  

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како  градежни материјали 

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	80
	14000000-1
	 Рударски производи , основни метали и нивни производи 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14710000-1
	 Железо, олово, цинк, калај и бакар 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали  

	
	44160000-9
	 Цевовод, цевни инсталации, цевки, цевни спојници, црева и сродни предмети 

	81
	14000000-1
	 Рударски производи од минирање, основни метали и нивни производи 

	
	14600000-7
	 Метална руда и легури 

	
	14620000-3
	 Легури 

	
	14630000-6
	 Згура, железен отпад и остатоци 

	
	14700000-8
	 Основни метали 

	
	14720000-4
	 Алуминиум, никел, скандиум, титаниум и ванадиум 

	
	14730000-7
	 Хром, манган, кобалт, итриум и циркониум 

	
	14740000-0
	 Молибден, технициум  рутениум и родиум 

	
	14750000-3
	 Кадмиум, лутециум, хафниум, танталиум и тунгстен  

	
	14760000-6
	 Иридиум, галиум, индиум, талиум и бариум 

	
	14770000-9
	 Цесиум, стронциум, рубидиум и калциум 

	
	14780000-2
	 Калиум, магнезиум, натриум и литиум 

	
	14790000-5
	 Ниобиум, осмиум, рениум и паладиум 

	
	14900000-0
	 Суровини од рециклирани сирови материјали  

	
	14910000-3
	 Суровини од рециклирани сирови неметални материјали  
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	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33720000-3
	 Жилети и комплети за маникир или педикир 

	
	33740000-9
	 Производи за нега на рацете и ноктите 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски  производи

	
	39240000-6
	 Кујнски прибор за сечење 

	
	39300000-5
	 Разновидна опрема 

	
	39310000-8
	 Опрема за угостителство 

	
	39700000-9
	 Домашни уреди 

	
	39710000-2
	 Електрични домашни уреди 

	
	43300000-6
	 Градежна машинерија и опрема 

	
	43800000-1
	 Опрема за работилници 

	
	43820000-7
	 Опрема за изработка на чевли 

	
	43840000-3
	 Ковачка опрема  

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44480000-8
	 Разновидна противпожарна опрема 

	
	44500000-5
	 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

	
	44510000-8
	 Алатки 

	83
	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема за разновиден транспорт и резервни делови 

	
	34910000-9
	 Коли влечени рачно или со коњи  и други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и разновидни резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	34950000-1
	 Опрема за носење товар  

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема 

	
	35110000-8
	 Противпожарна, спасувачка и безбедносна опрема 

	
	35230000-5
	 Лисици 

	
	35260000-4
	 Полициски знаци 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како  градежни материјали 

	
	44190000-8
	 Разновидни градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструктивни  производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 

	
	44430000-3
	 Плочи за армирање 

	
	44440000-6
	 Лежишта 

	
	44460000-2
	 Прибори и потпирачи за рударство 

	
	44480000-8
	 Разновидна противпожарна опрема 

	
	44500000-5
	 Алатки, брави, клучеви, шарки, прицврстувачи, ланци и пружини 

	
	44520000-1
	 Брави, клучеви и шарки 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 

	84
	16000000-5
	 Земјоделска механизација 

	
	16100000-6
	 Земјоделска и шумарска машинерија за подготовка или култивација на почва 

	
	16110000-9
	 Плугови или диск-фрези 

	
	16120000-2
	 Фрези, апарати за растресување на почва, култиватори, уреди за чистење плевел или мотики 

	
	16130000-5
	 Машини за сеење, садење или пресадување 

	
	16140000-8
	 Машини за расфрлање на ѓубриво 

	
	16150000-1
	 Машини за пресување на тревници или спортски терени 

	
	16160000-4
	 Разновидна  опрема за градинарство 

	
	16300000-8
	 Машини за жнеење 

	
	16310000-1
	 Косилки 

	
	16320000-4
	 Машини за косење 

	
	16330000-7
	 Машина за балирање на слама или сточна храна 

	
	16340000-0
	 Машини за жнеење и вршење 

	
	16400000-9
	 Машини за прскање во земјоделството или хортикултурата 

	
	16500000-0
	 Приколки за самотоварење или истоварање и приколки на две тркала за земјоделство 

	
	16510000-3
	 Приколки за самотоварење за земјоделство 

	
	16520000-6
	 Приколки за истоварање за земјоделство 

	
	16530000-9
	 Приколки на две тркала за самотоварење за земјоделство 

	
	16540000-2
	 Приколки на две тркала за истоварање за земјоделство 

	
	16600000-1
	 Специјална машина за земјоделство или шумарство 

	
	16610000-4
	 Машини за чистење, сортирање или класификација на јајца, овошје или други земјоделски производи 

	
	16620000-7
	 Машини за молзење 

	
	16630000-0
	 Машини за подготовка на прехрана за животни 

	
	16640000-3
	 Машини за пчеларство 

	
	16650000-6
	 Машини за живинарство 

	
	16700000-2
	 Трактори 

	
	16710000-5
	 Земјоделски трактори земјишно управувани  

	
	16720000-8
	 Половни трактори 

	
	16730000-1
	 Влечни мотори 

	
	16800000-3
	 Делови за машини за земјоделство и шумарство 

	
	16810000-6
	 Делови за машини за земјоделство 

	
	16820000-9
	 Делови за машини за шумарство 

	
	22000000-0
	 Печатени материјали  и сродни производи 

	
	22500000-5
	 Плочи или цилиндри за печатење или други медиуми што се користат за печатење 

	
	22510000-8
	 Офсет плочи 

	
	22520000-1
	 Опрема за суво гравирање 

	
	30000000-9
	 Канцелариски и компјутерски машини, опрема и материјали  освен мебел и софтверски пакети  

	
	30130000-9
	 Опрема за поштенски уреди 

	
	30140000-2
	 Машини за вршење на пресметки  и водење сметководство 

	
	30150000-5
	 Машини за пишување 

	
	30160000-8
	 Делови и додатоци за машини за пишување и машини за вршење на пресметки 

	
	30170000-1
	 Машини за лепење на етикети  

	
	30180000-4
	 Машини за потпишување и пишување на чекови 

	
	30200000-1
	 Канцелариска опрема и материјал 

	
	30210000-4
	 Машини за обработка на податоци (хардвер) 

	
	30220000-7
	 Опрема за дигитална картографија 

	
	30230000-0
	 Опрема поврзана со компјутери  

	
	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34300000-0
	 Делови и додатоци за возила и нивни мотори 

	
	34310000-3
	 Мотори и делови на мотори 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема

	
	35120000-1
	 Системи и направи за надзор и безбедност  

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и  канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39340000-7
	 Гасна мрежна опрема 

	
	39350000-0
	 Опрема за канализациски работи 

	
	39370000-6
	 Водоводни инсталации 

	
	39700000-9
	 Домашни уреди 

	
	39720000-5
	 Не-електрични уреди за домаќинства 

	
	42000000-6
	 Индустриски машини 

	
	42100000-0
	 Машини за производство и употреба на механичка сила 

	
	42110000-3
	 Турбини и мотори 

	
	42120000-6
	 Пумпи и компресори 

	
	42130000-9
	 Чешми, славини, вентили и слични уреди 

	
	42140000-2
	 Запчаници, елементи на запчаници и погони 

	
	42150000-5
	 Нуклеарни реактори и делови 

	
	42160000-8
	 Бојлерска инсталација  

	
	42200000-8
	 Машини и сродни делови за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун 

	
	42210000-1
	 Машини за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун 

	
	42220000-4
	 Делови за машини за обработка на прехранбени производи, пијалаци и тутун 

	
	42300000-9
	 Индустриски или лабораториски печки, печки за палење отпад и рерни 

	
	42310000-2
	 Рингли на печки 

	
	42320000-5
	 Печки за палење отпад 

	
	42330000-8
	 Топилници 

	
	42340000-1
	 Рерни кои не се за домашна употреба 

	
	42350000-4
	 Крематориуми 

	
	42390000-6
	 Половни трактори 

	
	42400000-0
	 Опрема и делови за кревање и ракување 

	
	42410000-3
	 Опрема за кревање и ракување 

	
	42420000-6
	 Ведра, лопати, дигалки и рачки за кранови или багери 

	
	42500000-1
	 Опрема за ладење и вентилација 

	
	42510000-4
	 Единици за размена на топлина, опрема за климатизација и ладење, и машини за филтрирање 

	
	42520000-7
	 Опрема за вентилација 

	
	42530000-0
	 Делови за опрема за ладење и замрзнување и пумпи за топлина 

	
	42600000-2
	 Машински алатки 

	
	42610000-5
	 Машински алатки управувани  со   ласер и машински центри 

	
	42620000-8
	 Машински алатки за стругање, бушење и глодање 

	
	42630000-1
	 Машински алатки за обработка на метал 

	
	42640000-4
	 Машински алатки за обработка на цврсти материјали освен метал 

	
	42650000-7
	 Пневматски или моторизирани рачни алатки 

	
	42660000-0
	 Алатки за лемење, залемување и заварување, машини и опрема за калење  на површини и топло прскање 

	
	42670000-3
	 Делови и додатоци за машински алатки 

	
	42700000-3
	 Машини за производство на текстил, облека и кожа 

	
	42710000-6
	 Машини за текстил 

	
	42720000-9
	 Делови од  машини за производство на текстил и облека 

	
	42800000-4
	 Машини за производство на хартија или картон 

	
	42810000-7
	 Делови од  машини за производство на хартија или картон 

	
	42900000-5
	 Разновидна машини за општа и специјална намена 

	
	42910000-8
	 Апарати за дестилација, филтрирање или прочистување 

	
	42920000-1
	 Машини за чистење на шишиња, пакување, машини за мерење на тежина и прскање 

	
	42930000-4
	 Центрифуги, машини за пресување или машини за автоматско услужување 

	
	42940000-7
	 Машини за термичка обработка на материјали 

	
	42950000-0
	 Делови за машини за општа употреба 

	
	42960000-3
	 Систем за управување и контрола, опрема за печатење, графика, канцелариски автомати и обработка на информации 

	
	42970000-6
	 Делови за машини за перење на садови и на машини за чистење, полнење, пакување или завиткување 

	
	42980000-9
	 Гасни генератори 

	
	42990000-2
	 Разновидни машини за посебна намена 

	
	43000000-3
	 Машини за рударство , каменоломи, градежна опрема 

	
	43100000-4
	 Опрема за рударство 

	
	43120000-0
	 Секачи на јаглен или камен и машини за копање на тунели, и машини за бушење или потопување 

	
	43130000-3
	 Опрема за дупчење  

	
	43140000-6
	 Мобилни руднички подградби  на хидрауличен погон 

	
	43200000-5
	 Машини и сродни делови за ринење и копање  на земја  

	
	43210000-8
	 Машини за ринење  на земја 

	
	43220000-1
	 Машини за рамнење и израмнување 

	
	43230000-4
	 Машини – стругалки 

	
	43240000-7
	 Машини за натапкување на земја 

	
	43250000-0
	 Товарни возила со предна лопата 

	
	43260000-3
	 Механички лопати, ископувачи и товарни возила со лопата и рударски машини 

	
	43300000-6
	 Градежни машини и опрема 

	
	43310000-9
	 Машини за градежништво 

	
	43320000-2
	 Градежна опрема 

	
	43400000-7
	 Машини за обработка на минерали и обликување на калапи за леарници 

	
	43410000-0
	 Машини за обработка на минерали 

	
	43420000-3
	 Машини за обликување на калапи за леарници 

	
	43600000-9
	 Делови за машини за копање на руда, кршење камен и градење 

	
	43610000-2
	 Делови за машини за бушење 

	
	43620000-5
	 Делови за машини за обработка на минерали 

	
	43630000-8
	 Делови за машини за потопување 

	
	43640000-1
	 Делови за машини за ископување 

	
	43700000-0
	 Машини и сродни делови за металургија

	
	43710000-3
	 Машини за валање на метал 

	
	43720000-6
	 Машини за леење 

	
	43800000-1
	 Опрема за работилници 

	
	43810000-4
	 Опрема за обработка на дрво 

	
	43830000-0
	 Електрични алатки 

	
	43840000-3
	 Опрема за ковачи 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44300000-3
	 Кабел, жици и сродни производи 

	
	44310000-6
	 Производи од жица 

	
	44320000-9
	 Кабел и сродни производи 

	
	44330000-2
	 Решетки, шипки, жици и профили кои се употребуваат во градежништвото 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44620000-2
	 Радијатори, котли и делови за централно греење 

	
	48000000-8
	 Софтверски пакети и информатички системи 

	
	48100000-9
	 Софтверски пакети прилагодени за определена индустрија 

	
	48110000-2
	 Софтверски пакети за продажни места (POS) 

	
	48120000-5
	 Софтверски пакети за контрола на летови 

	
	48130000-8
	 Софтверски пакети за поддршка од земја и за тестирања наменети за авијацијата 

	
	48140000-1
	 Софтверски пакети за контрола на железничкиот сообраќај 

	
	48150000-4
	 Софтверски пакети за управување со технолошките процеси 

	
	48160000-7
	 Софтверски пакети за библиотеки 

	
	48170000-0
	 Софтверски пакети за согласност  

	
	48180000-3
	 Медицински софтверски пакети 

	
	48190000-6
	 Образовни софтверски пакети 

	
	48200000-0
	 Софтверски пакети за работа во мрежи, интернет и интранет 

	
	48210000-3
	 Софтверски пакети за работа во мрежи 

	
	48220000-6
	 Софтверски пакети за интернет и интранет 

	
	48300000-1
	 Софтверски пакети за создавање на документи, цртање, снимање на видео записи, планирање и зголемување на продуктивноста 

	
	48310000-4
	 Софтверски пакети за изработка на документи 

	
	48320000-7
	 Софтверски пакети за цртање и снимање на видео записи 

	
	48330000-0
	 Софтверски пакети за планирање и зголемување на продуктивноста 

	
	48400000-2
	 Софтверски пакети за деловни и лични трансакции 

	
	48410000-5
	 Софтверски пакети за управување со инвестиции и пресметување на данок  

	
	48420000-8
	 Софтверски пакети за управување со средства и комплети од софтверски пакети  

	
	48430000-1
	 Софтверски пакети за управување со инвентар 

	
	48440000-4
	 Софтверски пакети за финансиски анализи и сметководство 

	
	48450000-7
	 Софтверски пакети за пресметување на време или управување со човечки ресурси 

	
	48460000-0
	 Аналитички, научни, математички софтверски пакети или софтверски пакети за прогнозирање 

	
	48470000-3
	 Софтверски пакети за аукции 

	
	48480000-6
	 Софтверски пакети за продажба, маркетинг и анализа на деловни информации  

	
	48490000-9
	 Софтверски пакети за јавни набавки 

	
	48500000-3
	 Софтверски пакети за комуникација и мултимедија 

	
	48510000-6
	 Софтверски пакети за комуникација 

	
	48520000-9
	 Мултимедијални софтверски пакети 

	
	48600000-4
	 Софтверски пакети за бази на податоци и оперативни софтверски пакети 

	
	48610000-7
	 Системи на бази на податоци 

	
	48620000-0
	 Оперативни системи 

	
	48700000-5
	 Софтверски пакети за услужни програми  

	
	48710000-8
	 Софтверски пакети за поддршка или повраток на податоци 

	
	48720000-1
	 Софтверски пакети за кодирање со бар код 

	
	48730000-4
	 Безбедносни софтверски пакети 

	
	48740000-7
	 Софтверски пакети за превод од странски јазик 

	
	48750000-0
	 Софтверски пакети за зачувување на бази со податоци на медиуми   

	
	48760000-3
	 Софтверски пакети за заштита од вируси 

	
	48770000-6
	 Софтверски пакети за општа корисничка намена,   компресирање на податоци и  печатење 

	
	48780000-9
	 Софтверски пакети за администрирање на системи и управување со впишани податоци и содржини  

	
	48790000-2
	 Софтверски пакети за проверка на верзии 

	
	48800000-6
	 Информатички системи и сервери 

	
	48810000-9
	 Информатички системи 

	
	48820000-2
	 Сервери 

	
	48900000-7
	 Разновидни софтверски пакети и компјутерски системи 

	
	48910000-0
	 Софтверски пакети за компјутерски игри, за создавање на семејно дрво и скринсејвери 

	
	48920000-3
	 Софтверски пакети за автоматизирано канцелариско работење 

	
	48930000-6
	 Софтверски пакети за обука и забава 

	
	48940000-9
	 Софтверски пакети за проектирање на шаблони и календари 

	
	48950000-2
	 Системи за определување на местоположбата на бродови и системи за јавно обраќање 

	
	48960000-5
	 Драјвери и системски софтверски пакети 

	
	48970000-8
	 Софтверски пакети за печатници 

	
	48980000-1
	 Програмски јазици и алатки 

	
	48990000-4
	 Софтверски пакети за табеларни пресметки и за зајакнување на функционални можности 
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	16000000-5
	 Земјоделска механизација 

	
	16160000-4
	 Разновидна опрема за градинарство 

	
	30110000-3
	 Машини за обработка на текст 

	
	31000000-6
	 Електрични машини, апарати, опрема и потрошен материјал; осветлување 

	
	31100000-7
	 Електрични мотори, генератори и трансформатори 

	
	31110000-0
	 Електрични мотори 

	
	31120000-3
	 Генератори 

	
	31130000-6
	 Алтернатори 

	
	31140000-9
	 Разладни кули 

	
	31150000-2
	 Баласти за одведни ламби или цевки 

	
	31160000-5
	 Делови за електрични мотори, генератори и трансформатори 

	
	31170000-8
	 Трансформатори 

	
	31200000-8
	 Апарати за дистрибуција и контрола на електричната енергија 

	
	31210000-1
	 Електрични апарати за префрлање или заштита на електрични кола 

	
	31220000-4
	 Компоненти на електрични кола 

	
	31230000-7
	 Делови за апарати за дистрибуција и контрола на електрицитет 

	
	31300000-9
	 Изолирани жици и кабли 

	
	31310000-2
	 Главни цевки 

	
	31320000-5
	 Кабли за дистрибуција на електрична енергија 

	
	31330000-8
	 Коаксијални кабли 

	
	31340000-1
	 Изолирани додатоци за кабли 

	
	31350000-4
	 Електрични проводници наменети за пренос на податоци и контрола 

	
	31400000-0
	 Акумулатори, примарни ќелии и примарни батерии 

	
	31410000-3
	 Примарни ќелии 

	
	31420000-6
	 Примарни батерии 

	
	31430000-9
	 Електрични акумулатори 

	
	31440000-2
	 Батерии 

	
	31600000-2
	 Електрична опрема и апарати 

	
	31610000-5
	 Електрична опрема за мотори и возила 

	
	31620000-8
	 Апарати за звучна или визуелна сигнализација 

	
	31630000-1
	 Магнети 

	
	31640000-4
	 Машини и апарати со индивидуални функции 

	
	31650000-7
	 Инсталации за изолација 

	
	31660000-0
	 Карбонски електроди 

	
	31670000-3
	 Електрични делови од машини или апарати 

	
	31680000-6
	 Електрични материјали и додатоци  

	
	31700000-3
	 Електронски, електромеханички и електротехнички материјали 

	
	31710000-6
	 Електронска опрема 

	
	31720000-9
	 Електромеханичка опрема 

	
	31730000-2
	 Електротехничка опрема 

	
	32000000-3
	 Радио, телевизиска, комуникациска, телекомуникациска и сродна опрема 

	
	32200000-5
	 Апарати за пренос на радиотелефонија, радиотелеграфија, радио дифузија и телевизија 

	
	32210000-8
	 Опрема за радио дифузија 

	
	32220000-1
	 Апарати за телевизиски пренос без апарати за прием 

	
	32230000-4
	 Апарати за радио пренос со апарати за прием 

	
	32240000-7
	 Телевизиски камери 

	
	32250000-0
	 Мобилни телефони 

	
	32260000-3
	 Опрема за пренос на податоци 

	
	32270000-6
	 Апарати за дигитален пренос 

	
	32300000-6
	 Телевизиски и радио приемници и апарати за снимање или репродуцирање на звук или слика 

	
	32310000-9
	 Приемници за радио дифузија 

	
	32320000-2
	 Телевизиска и аудио-визуелна опрема 

	
	32330000-5
	 Апарати за снимање и репродуцирање на звук и видео 

	
	32340000-8
	 Микрофони и звучници 

	
	32350000-1
	 Делови на аудио и видео опрема 

	
	32360000-4
	 Опрема за интерфон 

	
	32400000-7
	 Мрежи 

	
	32410000-0
	 Локална мрежа (LAN) 

	
	32420000-3
	 Мрежна опрема 

	
	32430000-6
	 Мрежа за широка област (WAN) 

	
	32440000-9
	 Телеметрија и терминална опрема 

	
	32500000-8
	 Телекомуникациска опрема и материјали 

	
	32510000-1
	 Безжичен телекомуникациски систем 

	
	32520000-4
	 Телекомуникациски кабли и опрема 

	
	32530000-7
	 Опрема за комуникации поврзана со сателити 

	
	32540000-0
	 Централи 

	
	32550000-3
	 Телефонска опрема 

	
	32560000-6
	 Материјали од оптички влакна 

	
	32570000-9
	 Комуникациска опрема 

	
	32580000-2
	 Опрема за податоци 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33720000-3
	 Жилети и комплети за маникир или педикир 

	
	34000000-7
	 Транспорт опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	34930000-5
	 Поморска опрема 

	
	34960000-4
	 Опрема за аеродроми 

	
	34990000-3
	 Опрема за контролирање, безбедност, сигнализација и осветлување 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35100000-5
	 Опрема за итни случаи и безбедносна опрема

	
	35220000-2
	 Опрема за смирување на немири 

	
	35240000-8
	 Сирени 

	
	35260000-4
	 Полициски знаци 

	
	35700000-1
	 Воени електронски системи 

	
	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци 

	
	37400000-2
	 Спортски производи и опрема 

	
	37480000-6
	 Машини и апарати за рекреација  

	
	39000000-2
	 Мебел ( вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39350000-0
	 Опрема за канализациски работи 

	
	39710000-2
	 Електрични домашни уреди 

	
	39720000-5
	 Не-електрични уреди за домаќинства 

	
	42000000-6
	 Индустриски машини 

	
	42990000-2
	 Разновидни машини со посебна намена 

	
	43000000-3
	 Машини за минирање, каменоломи, градежна опрема 

	
	43300000-6
	 Градежни машини и опрема 

	
	43320000-2
	 Градежна опрема 

	
	43800000-1
	 Опрема за работилници 

	
	43830000-0
	 Електрични алатки 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44200000-2
	 Конструкциски производи 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 
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	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34600000-3
	 Железнички или трамвајски локомотиви,железнички возен парк и сродни делови 

	
	34610000-6
	 Железнички локомотиви и помошни вагони 

	
	34620000-9
	 Железнички возен парк 

	
	34630000-2
	 Делови од железнички или трамвајски локомотиви или вагони, опрема за контрола на железничкиот сообраќај 

	
	34640000-5
	 Делови од автомобили  

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

	
	34940000-8
	 Железничка опрема 

	
	43300000-6
	 Градежни машини и опрема 

	
	43500000-8
	 Возила за поставување на пруга 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 
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	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34100000-8
	 Моторни возила 

	
	34110000-1
	 Патнички автомобили 

	
	34120000-4
	 Моторни возила за транспорт на повеќе од 10 лица 

	
	34130000-7
	 Моторни возила за превоз на стоки 

	
	34140000-0
	 Товарни моторни возила 

	
	34150000-3
	 Симулатори 

	
	34200000-9
	 Шасии на возила, приколки или полуприколки 

	
	34210000-2
	 Шасии на возила 

	
	34220000-5
	 Приколки, полуприколки и мобилни контејнери 

	
	34300000-0
	 Делови и додатоци за возила и нивни мотори 

	
	34320000-6
	 Механички резервни делови освен мотори и делови за мотори 

	
	34330000-9
	 Резервни делови за возила за превоз на стоки, комбиња и автомобили 

	
	34370000-1
	 Седишта за моторни возила 

	
	34390000-7
	 Додатоци за трактори 

	
	34400000-1
	 Моторцикли, велосипеди и моторцикли со кош 

	
	34410000-4
	 Моторцикли 

	
	34420000-7
	 Мотори – скутери и велосипеди со помошни мотори 

	
	34430000-0
	 Велосипеди 

	
	34900000-6
	 Разновидна опрема и резервни делови за транспорт

	
	34910000-9
	 Коли влечени рачно или со коњи,  други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и разновидни резервни делови 

	
	34920000-2
	 Опрема за патишта 

	
	34970000-7
	 Опрема за следење на сообраќај 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35220000-2
	 Опрема за смирување на немири 

	
	35400000-8
	 Воени возила и сродни делови 

	
	35410000-1
	 Оклопни воени возила 

	
	35420000-4
	 Делови од воени возила 

	
	38000000-5
	 Лабораториска, оптичка и прецизна опрема (со исклучок на очила) 

	
	38500000-0
	 Апарати за проверување и тестирање 

	
	38560000-8
	 Бројачи за производство 

	
	38570000-1
	 Инструменти и апарати за регулирање и контролирање 

	
	38900000-4
	 Разновидни инструменти за оценка и тестирање 

	
	38960000-2
	 Алкохолен клуч за контакт  

	
	42000000-6
	 Индустриски машини 

	
	42100000-0
	 Машини за производство и употреба на механичка сила 

	
	42140000-2
	 Запчаници, елементи на запчаници и погони 
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	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34360000-8
	 Седишта за цивилни воздухоплови 

	
	34700000-4
	 Воздухоплови и вселенски летала 

	
	34710000-7
	 Хеликоптери, авиони, вселенски летала и други летала со погон 

	
	34720000-0
	 Балони, цепелини и други безмоторни воздухоплови 

	
	34730000-3
	 Делови за воздухоплови, вселенски летала и хеликоптери 

	
	34740000-6
	 Опрема и сродни делови за воздухоплови или вселенски летала, обучувачи и симулатори за летање 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

	
	34960000-4
	 Опрема за аеродроми 

	
	34970000-7
	 Опрема за следење на сообраќај 

	
	34990000-3
	 Опрема за контролирање, безбедност, сигнализација и осветлување 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35600000-0
	 Воени воздухоплови, проектили и вселенски летала 

	
	35610000-3
	 Воени воздухоплови  

	
	35630000-9
	 Воени вселенски летала 

	
	35640000-2
	 Делови за воена вселенска опрема 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39520000-3
	 Готови текстилни производи 
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	34000000-7
	 Транспортна опрема и помошна опрема за транспортирање 

	
	34500000-2
	 Бродови и чамци 

	
	34510000-5
	 Бродови 

	
	34520000-8
	 Чамци 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

	
	34910000-9
	 Коли влечени рачно или со коњи и други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и разновидни резервни делови 

	
	34930000-5
	 Поморска опрема 

	
	34990000-3
	 Опрема за контролирање, безбедност, сигнализација и осветлување 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35500000-9
	 Воени бродови и сродни делови 

	
	35510000-2
	 Воени бродови 

	
	35520000-5
	 Делови од воени бродови 
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	30000000-9
	 Канцелариски и компјутерски машини, опрема и материјали освен мебел и софтверски пакувања 

	
	30100000-0
	 Канцелариски машини, опрема и материјали освен компјутери, печатачи и мебел 

	
	30120000-6
	 Опрема за фотокопирање и за офсет печатење 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33100000-1
	 Медицинска опрема 

	
	33110000-4
	 Опрема за снимање на податоци во електронска форма за медицинска, стоматолошка и ветеринарна употреба 

	
	33120000-7
	 Системи за снимање и уреди за истражување 

	
	33130000-0
	 Стоматолошки и субспецијалистички инструменти и уреди 

	
	33140000-3
	 Медицински потрошен материјал 

	
	33150000-6
	 Направи за радиотерапија, механотерапија, електротерапија и физикална терапија 

	
	33160000-9
	 Техники на оперирање 

	
	33170000-2
	 Анестезија и оживување 

	
	33180000-5
	 Функционална поддршка 

	
	33190000-8
	 Разновидни медицински уреди и производи 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33730000-6
	 Производи за нега на очи и корективни леќи 

	
	33900000-9
	 Опрема и материјали за аутопсија и за мртовечница 

	
	33910000-2
	 Инструменти и материјали за патолошка дисекција 

	
	33920000-5
	 Опрема и материјали за аутопсија 

	
	33930000-8
	 Мебел за аутопсија 

	
	33940000-1
	 Опрема и материјали за првоз и чување на трупови 

	
	33950000-4
	 Опрема и материјали за клиничка форензична медицина  

	
	33960000-7
	 Опрема и материјали за балсамирање  

	
	33970000-0
	 Погребна опрема и материјали  

	
	38000000-5
	 Лабораториска, оптичка и прецизна опрема (со исклучок на очила) 

	
	38100000-6
	 Навигациски и метеоролошки инструменти 

	
	38110000-9
	 Инструменти за навигација 

	
	38120000-2
	 Метеоролошки инструменти 

	
	38200000-7
	 Геолошки и геофизички инструменти 

	
	38210000-0
	 Геолошки компаси 

	
	38220000-3
	 Апарати за геолошко проучување 

	
	38230000-6
	 Електромагнетни геофизички инструменти 

	
	38240000-9
	 Геофизички инструменти за мерење на земјината гравитација 

	
	38250000-2
	 Геофизички инструменти за мерење на индуцирана поларизација 

	
	38260000-5
	 Геофизички инструменти со магнетометри 

	
	38270000-8
	 Геофизички инструменти за мерење на отпор  

	
	38280000-1
	 Гравиметри 

	
	38290000-4
	 Геодезни, хидрографски, океанографски и хидролошки инструменти и уреди 

	
	38300000-8
	 Мерни инструменти 

	
	38310000-1
	 Ваги за прецизно мерење 

	
	38320000-4
	 Маси за техничко цртање 

	
	38330000-7
	 Рачни инструменти за мерење на должина 

	
	38340000-0
	 Инструменти за мерење на количини 

	
	38400000-9
	 Инструменти за проверка на физички карактеристики 

	
	38410000-2
	 Инструменти за мерење 

	
	38420000-5
	 Инструменти за мерење на проток, ниво и притисок на течности и гасови  

	
	38430000-8
	 Апарати за откривање и анализа 

	
	38500000-0
	 Апарати за проверка и тестирање 

	
	38510000-3
	 Микроскопи 

	
	38520000-6
	 Скенери 

	
	38530000-9
	 Апарати за дифракција 

	
	38540000-2
	 Машини и апарати за тестирање и мерење 

	
	38550000-5
	 Мерачи 

	
	38560000-8
	 Бројачи за производство 

	
	38570000-1
	 Инструменти и апарати за регулирање и контролирање 

	
	38580000-4
	 Немедицинска опрема базирана на употребата на зрачење 

	
	38600000-1
	 Оптички инструменти 

	
	38620000-7
	 Материјали за поларизација 

	
	38630000-0
	 Астрономски и оптички инструменти 

	
	38640000-3
	 Уреди со течни кристали 

	
	38650000-6
	 Фотографска опрема 

	
	38800000-3
	 Опрема за контрола на индустриски процеси и опрема за далечинска контрола 

	
	38810000-6
	 Опрема за контрола на индустриски процеси 

	
	38820000-9
	 Опрема за далечинска контрола 

	
	38900000-4
	 Разновидни инструменти за оценка и тестирање 

	
	38910000-7
	 Опрема за следење и тестирање на хигиената 

	
	38920000-0
	 Опрема за семе и добиточна храна 

	
	38930000-3
	 Инструменти за мерење на влагата и влажноста 

	
	38940000-6
	 Инструменти за јадрено оценување 

	
	38950000-9
	 Полимеразна верижна реакција (PCR)

	
	38960000-2
	 Алкохолен клуч за контакт

	
	38970000-5
	 Истражувачки, тест и научно-технички стимулатор 

	
	42920000-1
	 Машини за чистење и пакување на шишиња, машини за мерење на тежина и машини за прскање 
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	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18500000-4
	 Накит, часовници и сродни предмети 

	
	18520000-0
	 Лична хорологија 

	
	19000000-6
	 Кожни и текстилни материјали, пластични и гумени материјали 

	
	19100000-7
	 Кожа 

	
	19160000-5
	 Ремени за рачни часовници 

	
	34900000-6
	 Разновидна транспортна опрема и резервни делови 

	
	34910000-9
	 Коли влечени рачно или со коњи и други возила што не се механички подвижни, коли за багаж и разновидни резервни делови 

	
	38700000-2
	 Апарати за евиденција на време и слични уреди; паркинг мерачи  

	
	38710000-5
	 Апарати за евиденција на време 

	
	38720000-8
	 Апарати за евиденција на време 

	
	38730000-1
	 Паркинг мерачи 

	
	38740000-4
	 Уреди за мерење на времетраење на процеси 

	
	38750000-7
	 Прекинувачи на мерачи на време 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 
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	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци 

	
	37300000-1
	 Музички инструменти и делови 

	
	37310000-4
	 Музички инструменти 

	
	37320000-7
	 Делови и додатоци на музички инструменти 
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	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35300000-7
	 Оружје, муниција и сродни делови 

	
	35310000-0
	 Разновидно оружје  

	
	35320000-3
	 Огнено оружје 

	
	35330000-6
	 Муниција 

	
	35340000-9
	 Делови од огнено оружје и муниција 

	
	35600000-0
	 Воени воздухоплови, проектили и вселенски летала 

	
	35620000-6
	 Проектили 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	94
	31500000-1
	 Опрема за заштита од громови и електрични ламби 

	
	31510000-4
	 Електрични ламби со влакно 

	
	31520000-7
	 Ламби и инсталации за осветлување 

	
	31530000-0
	 Делови на ламби и опрема за осветлување 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39100000-3
	 Мебел 

	
	39110000-6
	 Седишта, столици и сродни производи и поврзани делови 

	
	39120000-9
	 Маси, шкафчиња, канцелариски масиа и плакари за книги 

	
	39130000-2
	 Канцелариски мебел 

	
	39140000-5
	 Мебел за уредување на домаќинства 

	
	39150000-8
	 Разновиден мебел и опрема 

	
	39160000-1
	 Мебел за училишта 

	
	39170000-4
	 Мебел за продавници 

	
	39180000-7
	 Мебел за лаборатории 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 
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	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18500000-4
	 Накит, часовници и сродни предмети 

	
	18530000-3
	 Подароци и награди 

	
	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци 

	
	37400000-2
	 Спортски производи и опрема 

	
	37410000-5
	 Опрема за надворешни спортови 

	
	37420000-8
	 Опрема за гимнастички сали 

	
	37430000-1
	 Опрема за боксување 

	
	37440000-4
	 Опрема за фитнес 

	
	37450000-7
	 Опрема за спортови на отворено и за теренски спортови  

	
	37460000-0
	 Стрелачки игри и игри за на маса и опрема за нив  

	
	37470000-3
	 Опрема за голф и куглање 

	
	37480000-6
	 Машини и апарати за опрема за рекреативни активности 

	
	37500000-3
	 Игри и играчки; атракции за забавни паркови  

	
	37510000-6
	 Кукли 

	
	37520000-9
	 Играчки 

	
	37530000-2
	 Производи за забавни паркови и за игри што се играат на маса или во затворен простор 

	
	37540000-5
	 Машини за кладење 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39500000-7
	 Текстилни производи 

	
	39520000-3
	 Готови текстилни производи 

	
	43300000-6
	 Градежни машини и опрема 
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	03000000-1
	 Земјоделски, рибарски, шумарски и сродни производи 

	
	03300000-2
	 Земјоделски, ловни и риболовни производи 

	
	03340000-6
	 Етикети за уши на животни 

	
	18000000-9
	 Облека, обувки, производи и дополнителна опрема за пренос на багаж  

	
	18530000-3
	 Подароци и награди 

	
	30190000-7
	 Разновидна канцелариска опрема и средства 

	
	33000000-0
	 Медицинска опрема, фармацевтски производи и производи за лична нега 

	
	33700000-7
	 Производи за лична нега 

	
	33710000-0
	 Парфеми, тоалетни производи и кондоми 

	
	35000000-4
	 Безбедносна, противпожарна, полициска и одбранбена опрема 

	
	35200000-6
	 Полициска опрема 

	
	35250000-1
	 Средства за растерување на кучиња  

	
	35800000-2
	 Индивидуална поддршка и опрема за поддршка 

	
	35810000-5
	 Индивидуална опрема 

	
	35820000-8
	 Опрема за поддршка 

	
	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски производи, уметнички материјали и додатоци  

	
	37800000-6
	 Занаетчиски производи и уметнички творби 

	
	37810000-9
	 Занаетчиски производи 

	
	37820000-2
	 Уметнички творби  

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39220000-0
	 Опрема за кујни, предмети за домаќинство и угостителски  производи 

	
	39230000-3
	 Производи за посебни намени 

	
	39260000-2
	 Послужавници и опрема што се чува на работна маса 

	
	39270000-5
	 Религиозни предмети 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 

	
	39330000-4
	 Опрема за дезинфекција 

	
	39360000-3
	 Опрема за запечатување 

	
	44000000-0
	 Градежни конструкции и материјали; помошни производи за градежништво (освен електрични апарати)  

	
	44100000-1
	 Градежни материјали и сродни предмети 

	
	44110000-4
	 Градежни материјали 

	
	44140000-3
	 Производи кои се користат како градежни материјали 

	
	44170000-2
	 Плочи, листови, лимови и фолии кои се користат како градежни материјали 

	
	44200000-2
	 Конструкциски производи 

	
	44210000-5
	 Конструкции и делови од конструкции 

	
	44400000-4
	 Разновидни произведени производи и сродни предмети 

	
	44420000-0
	 Стоки кои се употребуваат во градежништво 

	
	44600000-6
	 Котли, резервоари и контејнери; радијатори за централно греење и бојлери 

	
	44610000-9
	 Котли, резервоари, контејнери и садови под притисок 
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	22000000-0
	 Печатени материјали и сродни производи 

	
	22840000-0
	 Албуми за примероци 

	
	37000000-8
	 Музички инструменти, спортски реквизити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнички материјали и додатоци 

	
	37800000-6
	 Занаетчиски производи и уметнички творби 

	
	37820000-2
	 Уметнички творби 

	
	39000000-2
	 Мебел (вклучувајќи и канцелариски мебел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на оние за осветлување) и производи за чистење 

	
	39200000-4
	 Покуќнина 

	
	39270000-5
	 Религиозни предмети 

	
	39290000-1
	 Разновидна покуќнина 


